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e  këtij  botimi  nuk  mund  të  riprodhohet,  ruhet  ose  futet  në  një  sistem  rikthimi,  ose  të
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përdorimin e vajrave/ekstrakteve të kanabisit në mjekësi.Të gjitha informacionet janë paraqitur
përvetëm për qëllime arsimore,  dhe eshtenuk është paraqitur me synimin për të nxitur
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Motoja
“Nuk mund të drejtosh një ekonomi në mënyrë racionale pa kanabis/kërp, ky është një mision i
pamundur.E njëjta gjë vlen edhe për mjekësinë – ju nuk mund ta bëni mjekësinë mirë dhe
racionalisht pa kanabis, thjesht nuk mund ta bëni punën në mënyrën më të mirë që mund të
bëhet.Jo sepse po them, por sepse kështu është.” JB

Pse quhet RSO?
“Jack Herer filloi ta quante Rick Simpson Oil ose RSO.Rick nuk donte që t'i vihej emri i tij në atë
mënyrë dhe m'u desh pak kohë për ta bindur atë se ishte në të vërtetë një ide e mirë.Truku
është se ka shumë vajra kërpi/kanabisi atje dhe ka shumë mënyra për të prodhuar një vaj ose
ekstrakt dhe shumë pacientë janë mashtruar të blejnë vajra ose ekstrakte me cilësi të ulët.

RSO prodhohet duke përdorur një metodë specifike, nga materiale specifike dhe në një mënyrë
specifike, kështu që duhet të quhet si është - RSO.RSO nuk është BHO (vaj i mjaltit butan),
RSO është i dekarboksiluar dhe shumë i fuqishëm dhe qetësues.RSO më e mirë është 95-98%
THC, 1-2% CBD dhe është jashtëzakonisht i fuqishëm dhe qetësues.Shumica e llojeve të tjera
të ekstraktimeve thjesht nuk do të prodhojnë një vaj që është aq i fuqishëm nga pikëpamja
mjekësore dhe shpesh ato as nuk janë dekarboksiluar siç duhet.Zakonisht përpunojmë sasi të
mëdha kanabisi dhe metoda e Rick-ut është shumë efikase dhe e thjeshtë për përpunimin e
sasive të mëdha.Ju mund të përpunoni një kilogram kanabis dhe të prodhoni vajin në një kohë
shumë të  shkurtër,  duke  përdorur  pajisje  që  gjenden  lehtësisht  në  shumicën  e  pjesëve  të
botës.Çështja është që ilaçi të bëhet sa më shpejt që të jetë e mundur, në mënyrë që pacienti të
mos presë.JB”

“Rick nuk filloi ta quante RSO, të tjerët e bënë.Është një term i mirë, pasi i  çon njerëzit  te
informacioni  i  Rick-ut  mbi  metodat  dhe materialet.Rick  është me të drejtë  i  shqetësuar  për
njerëzit që quajnë vaj që nuk prodhohet sipas metodave të tij dhe rekomandoi material fillestar
për të prodhuar Phoenix Tears ose RSO.Ai e di se çfarë funksionoi në përvojën e tij të gjerë në
trajtimin e pacientëve dhe dëshiron të sigurohet që njerëzit shumë të sëmurë të marrin atë që ai
e di se funksionon, dhe jo diçka që 'mund të jetë po aq e mirë' me të njëjtin emër...” Matthew

“Unë  jam  përgjithmonë  mirënjohës  që  gjeta  Rick  Simpson  dhe  JB…  Ndryshuan  jetën
timeLaurie”

“Pa Rick-un dhe videon e tij nuk do ta kisha ditur se shëron kancerin… edhe pse kam qenë
përdorues dhe kultivues për rreth 27 vjet, nuk e dija që kishte këto cilësi në të… tani e bëj falë
Rick Simpson. .. dhe pa guximin dhe sinqeritetin e tij ne të gjithë do të jetonim në errësirë për
këtë ...për këtë arsye unë mendoj se RSO është një emër i mirë për vajin ... por RSO duhet t'i
nënshtrohet udhëzimeve të RS ... jo disa të tjeraideja e një personi për atë që është më e
mira ... nëse nuk është e prishur - mos e rregulloni atë." Pjetri

“Kur punoja në dispanzeri, ne përpunonim sasi të mëdha kanabisi...Po flasim në qindra paund...
për nxjerrje!Është e mahnitshme se sa co2 ose lloji n butan kaloni.Mendova dhe bëra gjithçka
në hash flluskë fillimisht dhe më pas e nxora atë.Megjithatë BHO është në të vërtetë më e ulët
në THC se RSONëse e pini duhan, e dëshironi sa më të pastër për mushkëritë tuaja.Nëse jeni
duke e ngrënë atë, trupi juaj mund të merret me pak lëndë bimore pa asnjë problem.Metoda e
naftës funksionon më së miri nëse e bëni atë në shtëpi për konsum.Jo shumë njerëz kanë
akses në një butan laboratorik ose mjekësor për të bërë një nxjerrje  BHO dhe pastrim me
vakum për të tërhequr  çdo papastërti.Metoda e Rick-ut  funksionoi  për mua dhe për shumë
njerëz të tjerë që nuk e shoh të nevojshme të rregullojmë diçka që funksionon pa të meta!” Lee

“Nuk më intereson si quhet!!!Ju lutemi quani si të doni, por mos e hidhni kot një njeri si Rick, i
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cili ka shpëtuar mijëra jetë dhe ka dhënë gjithë jetën e tij për përhapjen e fjalës.Thjesht nuk
është e drejtë!!” Dona

“Unë e quaj atë vaj kërpi gjatë gjithë kohës, sepse kështu është, është në fjalor, vetëm një fjalë
tjetër për kanabisin.Është një term i modës së vjetër, por megjithatë një term i saktë.Të gjithë e
dimë se për çfarë po flet.” Dion

“Nxjerrja e butanit nuk dekarboksilohet.Ajo del në një temperaturë shumë të ulët.Unë përdor
ISO 99 dhe kam qenë i dëshpëruar dhe kam përdorur ISO 91 përqind.Ajo funksionoi mirë dhe
ky jam vetëm unë.Unë fillova ta bëj këtë në vitin 93 me alkool të denatyralizuar, por ky jam
vetëm unë pasi jam një nga shumë.Për sa kohë që i gjithë tretësi juaj është gatuar, unë do të
thosha se është më i sigurt se ajo që shumica e njerëzve do të hanë për drekë.

Ky ilaç më shpëtoi jetën kur isha në shtratin e vdekjes.Nafta u dhurua dhe u bë nga nafta ose
ISO  dhe  për  sa  kohë  që  i  gjithë  tretësi  është  gatuar,  nuk  mund  ta  dalloni  kurrë
ndryshimin.Faleminderit  të  gjithëve për  ndarjen e  njohurive,  është  e  paçmuar  dhe  shkenca
është një seri studimesh të përsëritura pa pushim.Nga ajo që kuptoj unë, THC në thelb po mbyt
qelizat kancerogjene dhe ndalon qelizat e tjera kancerogjene të vdekura, por nuk dëmton qelizat
e shëndetshme për sa kohë që ju jeni duke gëlltitur vaj të fortë me THCa të ngrohur deri në një
pikë sa ta ktheni atë në THC, duke aktivizuar kështu THC. nga nxehtësia.

Pyetja ime është se si të di kur është plotësisht i dekarboksiluar.Bob dhe Ann në Willow Creek
Springs Ca është videoja ime në Youtube dhe më tregon pasi më thanë se kisha 3 javë jetë.Dy
vjet më vonë po them Gëzuar Pashkët dhe besoj se të gjithë, të sëmurë apo jo, duhet ta marrin
këtë  ilaç  edhe  si  parandalues.Nuk  duhet  të  prisni  që  të  sëmureni  nga kanceri  apo ndonjë
sëmundje tjetër.Dashuri.” Bob

-- Shpjeguar dhe thënë mirë, Bob, faleminderit.Mënyra më e lehtë është të vendosni vajin në një
filxhan inox  dhe ta vendosni  në një  furrë të vendosur  në 130°C për  rreth  një  orë  ose më
shumë.Ose derisa të mos ketë absolutisht asnjë aktivitet në sipërfaqen e vajit.Urimet më të mira
dhe Gëzuar Pashkët për ju.JB

“BHO dhe RSO janë dy botë të ndryshme kur bëhet  fjalë për shërimin,  RSO e mirë është
pothuajse e pamundur të gjendet në dispanceri, jam përpjekur shumë herë t'i bëj të interesuar -
disa janë shumë të interesuar të tjerët jo.Bëj vetë është mjaft e thjeshtë, e kam avulluar alkoolin
e grupit tim të parë në kapakun e kamionit tim në një ditë me diell në një pjatë byreku Pyrex.Ajo
grupi i parë i vogël më ndryshoi jetën.

Unë bëj si RSO ashtu edhe BHO ATA NUK JANË KRAHASIM NËSE JENI I SËMUNDUR DHE
DO TË BËHESH MIRË --- DUHET TË MERRNI VAJIN E LLOJIT RICK SIMPSON - RSO është
e thjeshtë dhe nuk ka nevojë për rregullim gjithsesi.Përdorni material të mirë sythash dhe merrni
ilaç të mirë.Unë mendoj se temperaturat e përdorura për t'i bërë të dyja janë arsyeja kryesore
për ndryshimin.Nxehtësia aktivizon vetitë shëruese të RSO.” Michael

“Magjia është në kokën globulare të trikomës.Askund tjetër nuk ekziston THC në fabrikë.Bima
prodhon THC për të mbrojtur pjesët e saj riprodhuese.Sa më shumë t'i afroheni atyre pjesëve,
sythave,  aq  më  shumë  trikome.Prandaj  sythat  kanë  më  shumë  ilaç  në  dispozicion.Është
shkencë,  jo spekulime.Faleminderit  përsëri  Rick që më frymëzoi  të bëj vajin  më të mirë që
mundem.Vaj i bukur qelibar i pastër.” Toni

"Njihet si RSO për shkak të fushatës sime në mediat sociale." JB

Vaj i lartë THC apo i lartë CBD?
“Jam disi i hutuar.Shoku im ka kancer në veshka të fazës 4 dhe kancer në mushkëri.A është më
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mirë të jepni vaj të lartë CBD ose vaj THC?Vaji CBD ka vetëm një gjurmë të THC?I mora atij një
tub dhjetë gram dhe ka 18% CBD dhe më pak se 1% THC.A po e bëj këtë në rrugën e gabuar?”
Richard

-- "Po nuk është kështu, ju duhet të merrni RSO-në e vërtetë."Mikees

-- 95-98% THC nuk është 18% CBD, apo jo?Tregojuni kujtdo që ju ka ofruar të mos e bëjë
atë.Hip i lartë i marketingut CBD do të vrasë shumë pacientë që nuk dyshojnë, siç duket, kjo
është  e  trishtueshme.Pse  nuk  mund  të  ndjekin  thjesht  udhëzimet  që  vërtet  funksionojnë?
Përdorimi i vajrave me nivel të lartë CBD është shumë i kufizuar, ato nuk funksionojnë aq mirë
edhe në kushtet e lëkurës, me të vërtetë nuk e kuptoj pse të gjithë janë kaq të shqetësuar për
atë marrëzi të CBD.Po, është gjithashtu një ilaç i fuqishëm, por përdorimet e tij janë vërtet të
kufizuara vetëm kur krahasohen me RSO-në e vërtetë.

95-98% THC, 1-2% CBD, jashtëzakonisht i fuqishëm dhe qetësues dhe euforik; ky është vaji
juaj më i mirë dhe kjo është ajo që do të funksionojë më mirë.Provojeni këtë së pari.Kur ta bëni
këtë, nuk do të prekni ose do t'i afroheni atyre vajit me CBD të lartë dhe do ta dini ndryshimin
dhe askush nuk do t'ju rrëmbejë.RSO së pari.JB

“Nëse e bëjmë vajin nga një lloj specifik që përmban 20% THC, si është e mundur të marrim
98% prej tij?Mos e kuptoni këtë.” Ascen

-- Nëse filtrohet mirë dhe zihet, do të merrni një vaj me rreth 95% fare lehtë.98% kërkon pak më
shumë aftësi  ose  një  tendosje  jashtëzakonisht  të  mirë.Mos  u  fokusoni  shumë tek  numrat,
sigurohuni që vaji të jetë sa më i fuqishëm dhe qetësues.Ju gjithashtu mund ta ri-avulloni atë
për ta bërë atë më të fuqishëm.Të gjitha këto informacione janë në Protokollin Rick Simpsone-
libër.JB

“Unë kisha një lipomë shumë të madhe në pjesën e sipërme të krahut që doktori im donte ta
hiqte.Pas rreth një muaji prej 2 ose 3 herë aplikimi të vajit në mënyrë topike, tani është sa një
monedhë!Gjithashtu kam skoliozë dhe sëmundje degjenerative të diskut dhe marr lehtësim të
menjëhershëm me aplikim topik sa herë që kam dhimbje!Thjesht më lë pa masë!!” Jill

“Burri im kishte një lezion të vogël kanceroz në ballin e tij që u zhduk plotësisht pas një muaji
apo më shumë pas aplikimit të vajit.” Gina

"Kjo bimë është me të vërtetë një dhuratë." Chelle

“Më pëlqen shumë kjo faqe dhe informacioni që mund të mësoj prej saj.Sidoqoftë, është kaq
zhgënjyese të dëgjosh kanabinoidë të tjerë përveç THC që vendosen si dytësore.Kjo vajzë dhe
prindërit e saj nuk e shohin CBD-në si dytësore.Ajo i ka dhënë jetën.A nuk ishte THC që e bëri
atë,  ishte CBD.Hiqni dorë nga turbullira,  ju lutem.Ju po i  dekurajoni njerëzit  që të provojnë
shtame të larta CBD kur ata vërtet mund të ndihmohen prej saj.THC i lartë nuk është përgjigja
për gjithçka dhe kjo është arsyeja pse ka më shumë se një kanabinoid brenda bimës. Tina
Babcock

“JB u përgjigj për kancerin e mushkërive dhe jo për sindromën Dravet, askush nuk po ngre për
asgjë.Për kancerin, raportet e pacientëve dhe studimet shkencore tregojnë se THC është ajo që
vret kancerin.Ka disa studime që thonë se CBD është e dobishme për disa lloje kanceri, por pak
kur krahasohen me studimet e bëra me THC.Tani konfiskimet dhe disa kushte të tjera CBD e
lartë është ajo që po kërkoni.” Kellin

--  Kellin  dhe  Tina,  vajrat  që  ne  përdorim  funksionojnë  edhe  në  krizat.Dhe  pacientët  do  të
merrnin rezultate pakrahasueshme më të mira nëse do të përdornin gjënë e vërtetë dhe do të
përpiqeshin të kuronin shkakun dhe jo vetëm simptomat.

Unë nuk po e heq CBD-në, është një ilaç vërtet i fuqishëm në vetvete dhe mendoj se është i

- 5 -



shkëlqyeshëm në përtypjen e çamçakëzit për fëmijët etj., për shembull.Por nëse doni fuqinë e
vërtetë, keni nevojë për RSO më brutalisht të fuqishme dhe shumë THC.Thjesht provojeni në
kushtet e lëkurës dhe shikoni nëse një djegie ose një plagë do të shërohet më shpejt me RSO-
në e vërtetë ose me një version të tij CBD të shkallës së ulët.E kam parë me sytë e mi, nuk kam
nevojë të eksperimentoj me vajra të lartë CBD për veten time.Dua më të mirën si për veten time
ashtu edhe për pacientët e mi.Shumica e vajrave CBD të larta janë të cilësisë dytësore kur
krahasohen me RSO më të mirë dhe më të fuqishëm dhe qetësues me 95-98% THC.

Problemi juaj kryesor është se ju pranuat teorinë e vetme të kanabinoidit që Big Pharma po
shtyn  në  mënyrë  që  ata  të  mund  të  përfitojnë  nga  ilaçet  e  kanabisit.Ju  nuk  doni  vërtet
ilaçebazuar  në  kanabinoidet  e  vetme,  ju  dëshironi  vajin  më të  fuqishëm dhe qetësues  për
rezultate më të mira.

Dhe ju mund t'i rritni vetë bimët dhe mund ta bëni vetë vajin, nuk keni nevojë ta blini atë nga
kompanitë e mëdha farmaceutike që do të përpiqen të vendosin një çmim të madh për rrëshirën
e dekarboksiluar të kanabisit pa asnjë arsye tjetër përveç lakmisë së tyre. .

Ju mund dhe me shumë gjasa do t'ju duhen kilogramë vaj një ditë - për veten ose familjen tuaj -
sa dëshironi të paguani për gram?Një dollar është shumë, nëse bimët janë rritur jashtë dhe në
një shkallë të madhe.Pra, nuk ka taksa të veçanta, asgjë të tillë.Legalizimi 100% është e vetmja
mënyrë për të shkuar dhe duhet bërë tani, nuk ka asnjë arsye për të lënë të vuajnë qindra
miliona pacientë në mbarë botën.Mos ngurroni të debatoni për këtë; por kjo është gjithçka që
mund të bësh për këtë gjithsesi.Urimet më të mira, JB

“Nuk mund ta kuptoj përdorimin e kaq shumë kanabisit në një vit, por nuk do të hezitoj të vdes
duke u përpjekur.” Suzi

"Ju lutemi vazhdoni të shpjegoni ashtu siç keni, unë për vete po mbaj shënime dhe po mësoj sa
më shumë nga ju se çfarë është e mirë për çfarë e kështu me radhë, dua të jem gati dhe i
përgatitur me njohuritë e duhura për mua dhe e imja...Nëse nuk do të tregove për nevojën për
THC të lartë, do të mendoja se çdo ishte në rregull, unë jam mirënjohës për TË GJITHA INFO-
t.” Viki

“Rick gjithmonë ka thënë se THC e lartë është e domosdoshme për t'ju dhënë shansin më të
mirë, kjo është padyshim ajo me të cilën ai pati rezultatet më të mira.Ka shumë gjëra për të cilat
CBD mund të jetë më e mirë, zakonisht përdoret te fëmijët për Sindromën Dravet, ADHD dhe
çrregullim  të  rëndë  obsesiv-kompulsiv,  sepse  shumë  njerëz  ende  kanë  frikë  t'i  ngrisin
fëmijët.THC është ajo që ju bën të lartë.Kam gjetur disa njerëz që përdorin vaj të lartë THC për
të trajtuar shumicën e njerëzve, por nëse pacienti nuk po përgjigjet siç shpresohej, ata kaluan
në CBD të lartë dhe kjo ka funksionuar më mirë.

Mendoj se të gjithë janë të ndryshëm dhe çdo kancer është i ndryshëm.Por derisa të lejohet të
bëhet i gjithë kërkimi i kërkuar, ndoshta është më mirë t'i përmbahemi metodës së Rick.THC e
lartë, tregues dominues sipas protokollit.Thuhet se nëse fillojnë doza të vogla dhe dyfishojnë
çdo 4 ditë, pacienti mund të krijojë një tolerancë shpejt dhe përgjumja e rëndë do të largohet
pas  pak  kohësh  në  vaj.Vaji  i  Rick  është  95-98% THC por  efektet  psikoaktive  nuk  do  t'ju
dëmtojnë.

Dhe kur përpiqem të vendos metodën e kujt të ndjek, nuk besoj se dikush ka pasur më shumë
përvojë me këtë ilaç sesa Rick.Unë e kam parë metodën holandeze dhe thjesht mendoj nëse
dikush po vdes, pse do ta holloni kurën?” Nick

“Meqenëse kam dëgjuar për vajrat e lartë CBD që ndihmojnë krizat, kam menduar gjithmonë se
nëse ata prindër do t'i jepnin fëmijës së tyre një vaj indica hibrid, por dominues, fëmija do të
shërohej.E di që vajrat CBD kontrollojnë krizat dhe jam shumë i kënaqur që DIÇKA mund t'i
ndihmojë fëmijët si Charlotte, por imagjinoni shërimin që mund të ndodhë nëse THC dhe spektri
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tjetër i kanabinoideve në bimë do të jepeshin.Kështu që fëmija juaj fle shumë për shkak të THC,
trupi i tij do të përshtatet me dozën.Thjesht mendoj se bima e plotë është më e dobishme, jo një
kanabinoid i veçuar.” Sara

“Media vazhdon të fokusohet në ndarjen e kanabinoideve, por është vërtetuar se si THC ashtu
edhe CBD vrasin kancerin dhe zvogëlojnë tumoret.Vaji Rick Simpson i prodhuar nga Cannabis
Indica është ilaçi që po shëron Landon dhe Brave Mykayla dhe shumë të tjerë dhe kushdo
mund ta bëjë atë.Mos lejoni që media t'ju bëjë të mendoni se duhet të prisni për këtë kurë, ose
të ndani CBD!THC punon edhe me sistemin tonë endokannabinoid.” Hanan

“Kam gjetur disa faqe në internet që pretendojnë se shesin vaj të lartë CBD pa THC.Unë jam
me fat dhe i shëndetshëm, por pyes veten nëse këto do t'ia vlejnë paratë për t'i marrë si një
parandalim.Njëra është vaji i vërtetë shkencor.Ata pretendojnë të dërgojnë për të 50.Dikush?”
Majk

“Vaji i vërtetë shkencor nxirret nga kërpi industrial, i cili nuk ka THC substanciale.Hapi imnëna
po merr vaj CBD dhe RSO për ALS-në e saj.Vaji CBD ka përfitime, por unë mendoj se pa
kanabinoidët e tjerë, nuk është aq efektiv, nëse është aspak. Jennifer

“Në përvojën time në krijimin dhe përdorimin e llojeve dhe përzierjeve të ndryshme të vajrave,
kam gjetur se lloji CBD Only është i paefektshëm ose më pak efektiv.Gjë që më bën të besoj se
duhet të ketë të paktën një përqindje të vogël të THC-së, në mënyrë që CBD-të të jenë efektive
për çdo çështje shëndetësore që mjekon. I pasur

“Shumë shpesh  ato  produkte  nuk  do  të  përmbushin  pritshmëritë,  veçanërisht  në  lidhje  me
përdorimin  e  brendshëm.Kur  krahasohet  me  RSO-në  e  vërtetë  (dmth.  rrëshirë  kanabisi  e
dekarboksiluar jashtëzakonisht e fuqishme dhe qetësuese me rreth 95% THC), produktet CBD
do të zbehen në krahasim në shumicën e rasteve.Ata do të funksionojnë shkëlqyeshëm për
kushtet e lëkurës dhe përdorimin aktual në kozmetikë, për shembull.Kur përdoren brenda, ato
do të jenë shumë më pak efektive se RSO reale, në shumicën e rasteve përsëri.

Vajrat CBD janë thjesht një produkt i ndryshëm dhe nuk plotësojnë kriteret për RSO reale.Kur
krahasohen me RSO-në e vërtetë, vajrat CBD shpesh do të jenë vetëm një shpresë e rreme e
mbiçmuar.Për fat të keq.

Pra, përsëri, si gjithmonë, prodhoni vajin tuaj sa herë që është e mundur, gjithmonë punoni me
materialin më të fuqishëm dhe qetësues të sythave që mund të gjeni.Llojet jashtëzakonisht të
fuqishme dhe qetësuese mbizotëruese indica me 20% THC ose më shumë funksionojnë më
mirë  dhe  ofrojnë  rendimentin  më  të  mirë.Vetëm  më  e  mira  funksionon  më  mirë.Jini  të
vetëdijshëm për këtë dhe mos lejoni askënd t'ju rrëmbejë.Jeta juaj mund të jetë në rrezik, jini
vërtet të kujdesshëm.Shumë shpesh ju keni vetëm një shans dhe nuk do të merrni një të dytë,
mos harroni për këtë.

Shtyni  ligjvënësit  tuaj  të  legalizojnë  rritjen  dhe  përpunimin  e  bimës  së  kanabisit/kërpit,
pavarësisht nga sasia e THC që ka.Kërkojuni ta rregullojnë atë po aq sa rregullojnë misrin ose
çajin.THC dhe rrëshira mbron bimët.Dhe unë mendoj se bimët që mund të prodhojnë një ilaç
kaq të sigurt dhe efektiv meritojnë mbrojtjen më të mirë.A jeni dakord?” JB

Efekte anësore
“Shikova kalendarin e telefonit tim për të parë se kur ishte 8 shkurt.Ishte natë e premte dhe tha
se flinte deri të hënën në mëngjes.Haha, bekoje zemrën e tij.Duke marrë një gram drejt e lart,
mund ta kuptoj këtë.Bekoni bekoni bekoni atë.” Maranda

“Kur fillova të merrja vajin për herë të parë pata efekte anësore 'të tmerrshme', duhet të kem
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ngrënë gjysmë kuti me krofa!!!Ha Ha Ha!!!Do të doja të kisha edhe pak, të flija mrekullisht!Çdo
ditë prisja me padurim natën që të mund të flija.Do të merrja pak vaj në orën 7:00, do të flija
rreth orës 9:30 dhe do të flija deri në 8:30.E mrekullueshme!!!” Tom

“Ironike që ne dëgjojmë kaq shumë histori të njerëzve që marrin koncentrat kanabisi, çdo ditë,
pa histori  horror,  pa varësi,  pa efekte anësore apo vdekje të lidhura,  por ligjbërësit  vendas
luftojnë  kundër  kultivimit,  përdorimit  dhe  shitjes  së  marijuanës  në  interes  të  'publikut
shqetësimet e sigurisë", e cila është një mbulim për besnikërinë e tyre ndaj Big Pharma dhe
ryshfetit financiar të 'Booze-Baron's për të kufizuar rritjen e industrisë së kanabisit në SHBA...”
Raphael

“Fillova t'i jepja vaj babait tim këtë javë.Kanceri i avancuar i prostatës që është përhapur në disa
pika në kocka.Deri më tani ai fle shumë dhe i ka rikthyer oreksi.Ai nuk po hante asgjë për shkak
të dhimbjes së rrezatimit në fyt.Gjithashtu, një pjesë e ankthit të tij është kthyer në ngjarje në
dukje të gëzuara në kokën e tij!

Ai ende po merr ilaçe kundër dhimbjeve në spital, të cilat janë të dobishme për dhimbjet akute
derisa gjërat të jenë nën kontroll.Megjithatë, mjekët nuk dinë për vajin.Madje la të kuptohet edhe
ideja  e  kombinimit  të  vajit  me  ilaçe,  por  mjekët  u  kthyen  me  trillime  të  efekteve  anësore
monstruoze.Doja t'i kërkoja të na tregonin studimet, por nuk dua të rrezikoj lirimin e babait duke
qenë se kemi qenëi shënuar si 'i vështirë' për të vënë në dyshim nevojën për barna të tepërta
që e bëjnë atë gjithnjë e më keq.

Nuk do t'i dëshiroja trajtim spitalor për kancerin armikut tim më të keq.I kisha dëgjuar historitë
horror,  por  mendoj  se  në  njëfarë  niveli  mendova  se  gjërat  do  të  ishin  ndryshe  për
babin.Sinqerisht shpresoj që të mos jetë vonë.” Edmund

-- Edmund, ata kishin të drejtë për efektet e mundshme anësore, por ato do të shkaktoheshin
nga kimikatet që i japin, jo nga vaji.Sa më shpejt ta ktheni në shtëpi dhe ta mbushni plot me vaj,
aq më i mirë është shansi.Asnjëherë nuk është vonë për të filluar me vajin, pyetja e vetme është
nëse nuk është vonë për të kaluar sëmundjen.Por kjo lidhet drejtpërdrejt me sasinë e vajit që do
të arrini të merrni në të dhe sa shpejt.

Me këtë nuk po them se nuk duhet të ndiqni protokollin ose të filloni me doza të mëdha.Merrni
atë në shtëpi, ndiqni protokollin dhe le të shpresojmë për më të mirën.JB

“Përshëndetje Jindrich, dua të ndaj disa nga “efektet anësore” të vajit.Fillimisht, unë kam një
kohë që po bëj të miat dhe po ashtu blej disa në një dispanceri (si më mirë e imja!), nuk kam
ndonjë gjendje apo sëmundje të veçantë, ndoshta kam gëlltitur afër 30 ml që nga viti 2012,
kështu që…

– Nuk mund të pi më alkool... një gotë verë dhe jam jashtë!Nuk po përpiqesha të ndaloja pirjen,
por me të vërtetë trupi im po e refuzon atë plotësisht dhe është shumë bukur të jem i qetë!!

-- Irisi i syve të mi është krejtësisht jeshil...nuk ka më pika kafe aty-këtu (nëse e dini iridologjinë,
ato pika të vogla janë tregues i mosfunksionimit të organeve apo edhe sëmundjeve), kështu që
sytë e pastër do të thotë shëndet i mirë!

-- I njëjti efekt për qenin tim bari 10 vjeçar me sy të pastër dhe shumë energji!(Ai ka marrë rreth
6  doza).Vaji  dhe  të  gjitha  efektet  anësore  të  papritura!!Faleminderit  dhe  Rick  për  të  gjitha
përpjekjet tuaja për të ndarë këtë ilaç me botën.Shumë dashuri, Estelle”

P.A ka një bujtinë në Kaliforni ose Kolorado ku mund të bëhem banor ligjërisht dhe të marr vaj
për të kuruar kancerin tim?Faleminderit.

A.Kjo është një pyetje e mirë, David Carpenter.Nga sa më thanë, gjithçka që ju nevojitet është
një adresë moteli dhe më pas mjeku mund t'ju përshkruajë kanabis.Kështu që nuk mendoj se
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është e nevojshme të paguash diku një tarifë shtesë.Por nëse dikush me një mendje biznesi po
e lexon këtë, më lejoni të them vetëm se shumë njerëz nga e gjithë bota nuk do ta kishin
problem të fluturonin në Kolorado ose Kaliforni për të marrë trajtimin.Nuk është një zgjidhje për
të gjithë dhe ata që nuk kanë para nuk do ta kenë atë shans, por me siguri do të ndihmonte
shumë të tjerë që do ose mund të ndihmonin të tjerët më vonë.JB

Kur pacientët që kanë marrë kimio fillojnë të përdorin vajin, gjëja e parë që vaji duhet të bëjë
është të detoksifikojë trupin.Kështu që ndonjëherë duhen le të themi 120-150 g vaj para se të
fillojë të sulmojë vetë kancerin.Nuk është me të vërtetë një ide e mirë për të marrë kimioterapi,
veçanërisht kur është absolutisht e panevojshme duke pasur parasysh që sistemi mjekësor ka
njohur për kanabisin si një kurë për kancerin për dhjetëra vjet.JB

“Sapo shkrova javën e kaluar për të vjellat në vaj.Më në fund ndalova dhe vazhdoj të përdor të
njëjtën grumbull vaji.Tani po ndihem mirë.Mendoj se po detoksova të gjitha barnat farmaceutike
nga sistemi  im.Ishte një  përvojë  e  mjerueshme,  por  detoksikimi  nuk  është  kurrë argëtues.”
Robin

“Nuk e di me siguri, por supozimi im do të ishte se keni marrë shumë shpejt.Ekziston një gjë e
tillë si ngritja shumë e lartë dhe mund t'i bëjë disa njerëz të vjellin.Unë e di këtë nga përvoja
personale.(Sapo kuptova që tingëllonte disi mospërfillëse.Nuk e kam menduar kështu.)” Tina

“Tina, edhe unë e mendova këtë dhe kisha shumë pyetje se pse isha kaq e sëmurë.Unë vërtet e
besoj atëu detoksova për shkak të asaj që më ndodhi dhjetorin e kaluar.Më tha nga onkologu se
isha në 'fazat e mia përfundimtare'  më kishte mbaruar vaji  dhe kisha një IV Zometa për të
ndihmuar në forcimin e kockave të mia.Rezulton se vaji po funksiononte si një pilulë kundër
alergjive dhe më shpëtoi nga efektet e Zometës.Pa vaj, u bëra anoreksik, kisha shumë dhimbje
pasi Zometa po hynte në kockat e mia dhe po vjellte, kishte të dridhura dhe u shtrua në spital.

Që nga ai incident, nuk munda të ulesha as në stilin indian, sepse nyjet dhe ijet më dhembin
shumë.Kur fillova përsëri me vajin, në fillim isha mirë, por më pas u sëmura gradualisht.Më pas
u sëmura shumë dhe kur vjella për ditë të tëra dhe i mjerë, ndodhi diçka e çuditshme, të gjitha
kyçet  e mia  u  pastruan dhe nuk kam më dhimbje  kyçesh pas 6 muajsh.Unë jam fleksibël
përsëri.Mund të besoj vetëm se vaji e ka nxjerrë atë katrahurë nga kyçet e mia që mund të
qëndrojë me ju për një vit.” Robin

“Është shumë e rëndësishme që të marrim sa më shumë që të jetë e mundur tek një pacient
terminal  sa  më shpejt  të  jetë  e  mundur.Shumica  e  pacientëve  terminalë  i  janë  nënshtruar
kimioterapisë/rrezatimit, qetësuesve të dhimbjes, etj.Sigurohuni që të jetë bërë siç duhet dhe
filloni të merrni sa më shumë që të jetë e mundur dhe unë nuk do ta ndaloja marrjen e tij të
paktën derisa kanceri të zhduket plotësisht!” Bonny

"Kur mjekët tuaj ju thonë, "ju jeni terminal", nuk do të dëshironit të provonit çfarëdo që është
atje?Mendo pak...Pas një diagnoze të tillë, çfarë keni për të humbur?Unë kam një mbesë që
është gjallë sot...për shkak të këtij vaji...Duhet të them më shumë?” Karol

“Kjo jam unë mbesa e saj.Me të vërtetë funksionoi.” Joana

“Bëra një gjysmë maratonë, mblodha 5000 dollarë për kërkimin e kancerit.Nuk e dija se tashmë
kishte një kurë të ndyrë dhe ata nuk do të ma jepnin....Më dhanë dy herë kimioterapi vërtet të
fortë.Më shkatërruan mëlçinë; më shkatërruan veshkat.Më dërguan në shtëpi për të vdekur në
prill të vitit të kaluar.Ata thanë se nuk do të jetoja për gjashtë javë.Dhe ja ku jam sot, ende gjallë,
sepse gjeta PhoenixTears.ca dhe Rick Simpson më tregoi se si ta bëja vetë ilaçin tim që të
mund të jem këtu sot.

Duhet  t'u  tregojmë të gjithëve për  këtë kurë.Të gjithë duhet  të  dinë:  ekzistojnë produkte të
vërteta mjekësore të marihuanës që do t'ju ndihmojnë të jetoni dhe do t'ju ndihmojnë të jetojnë
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miqtë tuaj që kanë kancer.Të gjithë duhet të dinë: askush nuk duhet të vdesë nga kanceri.Ka
një kurë, ka pasur gjithmonë një kurë.Ata thjesht...Big Pharma nuk do të na lejojë ta kemi atë.Si
guxojnë?!Hulumtimi i kancerit është një industri me shumë miliarda dollarë.Dhe çfarë po bëjnë?
Ata po vrasin njerëz si unë me drogën e tyre.Është marrëzi!Ka një kurë!Vaji  Phoenix Tears
funksionon!Tregoju të gjithëve.Ju lutem!” Joana

"Përshëndetje Rick Simpson, unë kam besim te vaji dhe aktualisht po e përdor për nënën time
që ka kancer, por kam një pyetje, ju thoni që duhet të konsumohet 2 ons në tre muaj, por nëna
ime është shumë e dobët për shkak të sëmundje dhe merret vetëm si ons dhe është gati të
plotësojë tre muaj, por ende e merr, dhe dua të di nëse ka të njëjtin efekt, sepse thatë se duhet
të jetë për tre muaj.Ju lutem më përgjigjeni mesazhit sepse jam i shqetësuar.” Esmeralda

“Mos u shqetësoni shumë se sa ka marrë deri tani.Vetëm vazhdoni të përpiqeni ta bëni atë të
hajë pak më shumë.Thuaji që të hajë një copë më të madhe se kurrë më parë, kur të flejë
natën, pak nga pak do të mund të hajë më shumë.Sigurohuni që ajo të hajë një dozë më të
madhe gjatë natës dhe ajo do të krijojë një tolerancë më shpejt.Babai im bëri të njëjtën gjë tre
muajt e parë.Iu desh shumë kohë para se të mund të hante më shumë se gjysmë gram në ditë
dhe kanceri po zhdukej edhe kur ai mezi hante 1/4 gram në ditë - (tumori po zvogëlohej).Tani ai
është rreth një gram në ditë dhe ka ngrënë më shumë se njëqind gramë në 10 muaj.Paç fat!"
Jose

“Përshëndetje të gjithëve, unë kam një mik që po përpiqet të kurojë një rast kronik të sëmundjes
lyme me CO të pastër (rreth 70-80% THC dhe i bërë me alkool organik të grurit) që është blerë
nga një prodhues privat vaji shumë i njohur.Kur ajo arriti rreth 3/4 gram në ditë rreth 3.5 javë më
parë, ajo filloi të kishte mungesë oreksi, të përziera të përhershme dhe jashtëqitje shumë të
buta (pothuajse diarre)të paktën 3 herë në ditë - kjo është ende duke ndodhur tani dhe nuk
është përmirësuar fare, por as nuk është përkeqësuar, gjë që është mirë.

Çdo mëngjes për një muaj tani, trupi i saj fjalë për fjalë hedh gjithçka në zorrën e trashë me sa
duket,  dhe aroma mund të zbulohet  në skajin tjetër  të shtëpisë (më falni  për TMI!)  Gjëja e
çuditshme është se jashtëqitjet e saj filluan të nuhasin vërtet toksike. ..pothuajse si një kimikat,
rreth një javë pas rritjes së dozës nga 1/2 në 3/4 e gramit.Era është kaq e çuditshme - as nuk ka
erë si jashtëqitje!!

Ajo tani merr një gram në ditë (për 1.5 javët e fundit), dhe është akoma kështu, nëse jo pak më
keq.Nuk ka asnjë problem apo problem tjetër, dhe ajo në fakt po shërohet shpejt dhe po e bën
shumë më mirë se sa ka bërë për 10+ vitet e fundit të antibiotikëve, protokolleve bimore, etj.Deri
tani  përmirësimi  i  shëndetit  të  saj  ka  qenë  jashtëzakonisht  dramatik...për  mirë!!A është  ky
jashtëqitje me erë toksike që rezulton nga ngordhja e baktereve lyme, detoksifikimi apo diçka
tjetër?Në fakt kisha pyetur veten nëse ajo mund të kishte pasur kancer të zorrës së trashë ose
ndonjë kancer tjetër për të cilin po kujdeset vaji, që mund të shkaktonte erën e tmerrshme dhe
jashtëqitjet e shpeshta të buta.Ndonjë këshillë atje??A është normale kjo?”

“Kjo është ajo që duhet pritur.Kur jeni në vaj ...(nëse bëhet siç duhet) trupi bën një detoksifikimi
të madh.Mënyra më e thjeshtë për ta përshkruar është...çdo gjë që hyn në trupin tuaj që nuk i
pëlqen mjekimit, ai do të gjejë një mënyrë për të nxjerrë mbetjet.Duket sikur ofruesi juaj e di se
çfarë po bën, sepse këto simptoma për të cilat po pyesni, na ndodhin të gjithëve ose pacientëve
tanë.Kjo lloj simptome zgjati mua dhe gruan për më shumë se 3 muaj.

E vetmja gjë që më shqetëson është numri i THC dhe CBD në produkt.Kur prodhojmë, ne jemi
mesatarisht  93-97% THC dhe midis  1.34 dhe 1.59% CBD.Kjo  mund të arrihet  vetëm duke
ndryshuar tretësin ose duke ndryshuar dekarboksilimin tuaj të produktit të përmendur.”

-- Shtoni në dietë farat e kërpit, ato do të rregullojnë jashtëqitjen shumë shpejt.Kur është shumë
i lëngshëm, duhet të shtoni diçka të fortë.Dhe këto janë farat.Sigurohuni që ajo të mos marrë
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asnjë pilulë kimike.Era është detoks, nuk ka asgjë për t'u shqetësuar.” JB

"Efektet anësore përfshijnë: shikimin e filmave vizatimorë gjatë gjithë fundjavës." Mat

Cilat lloje/varietete?

“Unë jam me Richard në këtë.A keni një listë të llojeve që janë vërtetuar se funksionojnë?Cilat
janë disa kompani të mira të farës për të porositur?Sapo porosita disa fara.Cilat janë gjërat që
duhet të kërkoj në një tendosje të mirë?THC, CBD, indica vs sativa?Lloji që porosita ka një nivel
THC prej 18-23% dhe një CBD që varion nga 0,7-1,0%. Cisco

-- Do të doja që të mund të ofroj një listë të tillë, Cisco, por nuk mundem dhe nuk do ta bëj së
shpejti derisa të jemi në gjendje të bëjmë të gjitha kërkimet e nevojshme për të qenë në gjendje
t'jua them këtë.Ja çfarë i shkrova Richardit: Nuk mund të jap një emër të një lloji, gjithmonë
duhet ta provoni dhe të shihni se çfarë efektesh qetësuese ka.Nuk e di se çfarë ka përdorur ky
pacient.White  Widow  që  Rick  dikur  rritej  ishte  një  qetësues  i  shkëlqyeshëm  kundër
dhimbjeve.Pra, si gjithmonë, shtamet indica (mbizotëruese) më të fuqishme dhe qetësuese dhe
që mbyllin divanin me 20% THC ose më shumë, përziejnë vajra nga disa lloje për rezultate më
të mira.Kërkoni lloje vërtet brutale të fuqishme që do t'ju mbyllin pas disa fryrjesh.Urimet më të
mira, JB

"A ka bima mashkullore ndonjë përbërës të dobishëm?" Fature

-- Bimët e reja mashkullore përdoreshin për fibra për rroba të buta për të pasurit.Unë nuk do të
bëja  ilaçe  nga  meshkujt,  disa  njerëz  do  të  jenë  alergjikë  ndaj  polenit  dhe  mund  të  sjellë
telashe.Mund të merrni lëngato ose t'i përdorni për çajra (nëse janë të shëndetshëm dhe të rritur
në mënyrë organike).Por ju nuk do të merrni ilaçin më të mirë nga bimët.JB

P.A është Kushi i Afganistanit një send i duhur për të bërë naftë.Kam bërë pak vaj nga gjërat e
rrugës dhe e kam përdorur për dy javët e fundit pasi kisha probleme me gjumin, tani fle si një
fëmijë dhe zgjohem i pushuar mirë në mëngjes.Problemi është se është e vështirë të marrësh
gjëra të mira në Londër, prandaj porosita AK, vetëm duhet mendimi juaj tani.Shumë faleminderit

A.Nuk mund të them vërtet emrin e llojit.Nëse është i fuqishëm dhe ju bën të përgjumur, duhet
të prodhojë ilaç të mirë.Siç e dini, ne rekomandojmë shtamet më të fuqishme dhe më qetësuese
(mundësisht me 20% THC dhe më shumë) dhe vajrat më të mirë prodhohen nga një kombinim i
disa llojeve shumë të fuqishme dhe qetësuese, kështu që unë do të përpiqem të porosis disa
lloje qetësuese nëse gjithçka është e mundur, kjo do të ishte ideale.Por edhe vajrat me një
tendosje  mund  të  bëjnë  mrekulli,  gjithçka  që  them  është  se  vajrat  më  të  mirë  zakonisht
prodhohen nga një kombinim i disa llojeve.Urimet më të mira, JB

“Ka një arsye të mirë që Rick Simpson rekomandon përdorimin e vetëm THC të nivelit të lartë
nga Indica. Indica është një qetësues që nxit pushimin dhe gjumin, të dyja të nevojshme për
shërim.  Sativa  ju  jep  energji  dhe  rrit  presionin  e  gjakut.  Në disa  raste  kjo  mund të  jetë  e
rrezikshme për njerëzit me presion të lartë të gjakut ose sisteme të komprometuara, prandaj
para se të jepni këshilla,  JU LUTEM njihni temën. Ju nuk dëshironi të lëndoni askënd.  Për
shumicën e njerëzve këshilla e Stanit (sativa në mëngjes, indica para gjumit) është e mirë, nëse
përdorni një hibrid, sigurohuni që të jetë së paku 80=90% Indica. Paç fat." Gary

"C: Përshëndetje Jindrich.....Unë jam i ri në kurën e Rick Simpson (kam kancer)...Unë i përkas
një  klubi  të  blerësve të  kanabisit  këtu… Kështu  që unë kam një  zgjedhje  të llojeve për  të
blerë.Thjesht pyes veten se cila do të ishte zgjedhja ime më e mirë e indica për të bërë kurën?
Çdo sugjerim i vlerësuar shumë.Faleminderit.
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JB: Përshëndetje C, merrni treguesin më të fortë qetësues,  mundësisht disa lloje.Nëse keni
zgjedhjen, unë do të blija 3-4 ons të secilës prej llojeve / sythave më të rënda në dispozicion
dhe do të bëja vajin nga një kile prej tij.

C: OK, faleminderit...çfarë do të thuash me më të rëndë?

JB: Më qetësues, super i përgjumur, me një efekt knock out

C: Na vjen keq, por kjo është e gjitha e re për mua.

JB: Nuk ka problem.Qetësues jashtëzakonisht, gati narkotik, shumë i rëndë.

C: OK

JB: Përdorni këto fjalë dhe thuaju kultivuesve se do ta dinë se për çfarë po flas, shpresoj.
C: E di që kanë kush, lugina e hashit.Emrat e tjerë nuk i mbaj mend.

JB: Përsëri, merrni me vete dikë me përvojë dhe lërini ta provojnë për ju.

C: OK

JB: Dhe blini shtamet më të forta qetësuese që kanë, 20% THC ose më shumë.

C: OK .... faleminderit shumë për gjithçka që bëni

JB: Jeni të mirëseardhur, C.

C: Dhe faleminderit edhe Rick-ut...Ju djema më keni shpëtuar fjalë për fjalë jetën deri më tani.

JB: Do t'i tregoj për ty.Ju lutemi ndiqni të gjitha udhëzimet në faqen tonë të fjalës për rezultate
më të mira.Merrni vajin siç rekomandohet, rrisni pH-në e trupit tuaj (lëng limoni, shalqi etj.), hani
fara  nga dy  mollë  çdo  ditë,  qëndroni  larg  mjekëve  dhe  CT dhe rreze X nëse dëshironi  të
jetoni.Ata janë mjeshtër për t'ju folur për trajtimet e tyre vdekjeprurëse të "miratuara" dhe mund
të pacientëve tanë morën këshillat e tyre, ndaluan përdorimin e vajit dhe vdiqën.

C: Do të bëj .... faleminderit edhe një herë.

(katër orë më vonë)

C: Hej Jindrich.Faleminderit për ndihmën tuaj më herët.Përfundova duke marrë një përzierje të
Indica OG Kush dhe Hash Truffle.Njerëzit në klub dukej se mendonin se ishte më e mira që
kishin për të bërë ilaçin.

JB: Në rregull.Tingëllon mirë.

C: Mirë :-)...Pra, mendoni se kjo do të jetë e mirë për të bërë ilaçin?

JB: Nuk mendoj asgjë, përveç nëse e shoh dhe e provoj vetë materialin.Emrat tingëllojnë mirë
dhe të njohur, por me të vërtetë nuk e di se sa të fuqishëm janë sythat dhe çfarë keni në të
vërtetë.
C:  Ah,  në  rregull.Unë  kam  marrë  ilaçin  për  rreth  6  javë  ...  ndryshimet  tek  unë  janë  të
mahnitshme ...Kushdo që më njeh është i habitur.Epo, edhe një herë.Ju e dini Jindrich, takova
një grua që u diagnostikua me të njëjtin kancer si unë, 3 ditë pasi isha unë.Ne jemi në të njëjtën
moshë, kishim të njëjtën fazë të kancerit,  gjithçka identike.Mua më ofruan rrezatim, ashtu si
ajo.Unë thashë në asnjë mënyrë, po bëj kurën e Rick Simpson.Ajo zgjodhi rrezatimin.Jindrich,
ajo vdiq 4 ditë më parë nga rrezatimi, nga djegiet e tmerrshme që u infektuan.Ajo ishte vetëm
55 vjeçe, e fortë, por "ilaçi" e vrau.Thjesht më bën shumë më të sigurt se po bëj gjënë e duhur
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me zgjedhjen time.

JB: Unë di histori të tilla.Është vërtet e pështirë ajo që ata u bëjnë pacientëve.Urimet më të
mira, C.Ti e di çfarë të bësh.”

"Unë mendoj se një mënyrë e mirë për të shpjeguar ndryshimin midis cilësisë së vajrave do të
ishte:

95-98% THC është e barabartë me 95-98% shanse për shërim dhe mbijetesë të plotë.

80% THC është e barabartë me 80% mundësi për shërim dhe mbijetesë të plotë

70% THC është e barabartë me 70% mundësi për shërim dhe mbijetesë të plotë

60% THC është e barabartë me 60% mundësi për shërim dhe mbijetesë të plotë.etj.

Megjithatë, 100% THC nuk është e barabartë me 100% shanse për shërim dhe mbijetesë të
plotë, sepse është një substancë e ndryshme nga vaji.

Kur pacienti përdor kimio dhe rrezatim së bashku me vajin, ose ka kaluar nëpër këto trajtime më
parë, ndani përqindjet me dy ose tre, ndoshta katër ose pesë, në raste të tilla thjesht nuk e dini
nëse vaji do të ketë fuqi të mjaftueshme për ta prerë. .Pacientë të tillë duhet të hanë 2 ose 3
herë më shumë vaj (120-180 g në një periudhë prej gjashtë muajsh).

Kjo është përmendur vetëm për qëllime shpjegimi,kështu që njerëzit do të kuptonin më mirë
rëndësinë e cilësisë dhe përmbajtjes së THC të vajit. Kriteri kryesor është që vajrat duhet të
prodhojnë  një  efekt  shumë  të  fuqishëm  dhe  qetësues  kur  gëlltitet.Vajrat  më  të  mirë  janë
jashtëzakonisht qetësues, por euforikë (kështu që ju i hani, bini në gjumë dhe zgjoheni disa orë
më vonë duke qeshur si fëmijë).

Kur filtroni mirë vajin tuaj dhe shtoni disa pika ujë në fund të procesit të zierjes (dhe për këtë
arsye nuk keni materiale të panevojshme bimore në të), ka gjithashtu një shans të mirë që junë
fakt do të pëlqejë shijen e vajit.Pra, vazhdimisht dhe vazhdimisht -- sigurohuni që vaji juaj të jetë
gjithmonë i fuqishëm dhe qetësues sa më shumë që të jetë e mundur për rezultatin më të mirë
të trajtimit.Ndiqni udhëzimet kur prodhoni dhe përdorni vajin, në këtë mënyrë të jeni të sigurt që
keni bërë maksimumin që mundeni për pacientin.Urimet më të mira, JB”

"Unë nuk besoj se duhet të jetë 95 për qind." I pasur

-- Nuk duhet të jetë 95% THC, i pasur, por vajrat me rreth 95% THC janë më të fuqishmit dhe sa
më i fuqishëm dhe qetësues të jetë vaji aq më mirë funksionon si ilaç.Gjithmonë mund të merrni
më pak vaj më të fuqishëm dhe do të funksionojë më mirë se sa më shumë vaj me cilësi të
ulët.Është me të vërtetë kaq e thjeshtë.JB

“Standardet dhe kontrolli i cilësisë - po.Por vetëm nëse Rick miraton standardet e përmendura
dhe  qc.”  Sue
-- Ne kurrë nuk ishim kundër kontrollit të cilësisë, Sue.Por realiteti është se kontrolli i cilësisë
është  i  pamundur  në shumicën e  pjesëve të  botës  për  shkak të  faktit  se  kanabisi  është  i
paligjshëm dhe laboratorët nuk mund ta testojnë atë.Ne vërtet punojmë me njerëz nga e gjithë
bota, jo vetëm nga SHBA.Testimi është i disponueshëm në disa vende për momentin, shumë
pak njerëz kanë qasje në të.Shumica e pacientëve tanë përpiqen të gjejnë para të mjaftueshme
për të marrë tretësin dhe një tenxhere orizi, kështu që sa më i ulët të jetë pragu për ta, aq më
mirë.

Sigurisht që mund ta komplikojmë gjithçka, por nuk duam ta bëjmë.Ne na pëlqen ta mbajmë të
thjeshtë.Nëse ndiqni udhëzimet e thjeshta, do të prodhoni vaj me cilësi shumë të mirë.Ajo që
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vendosni në të është ajo që do të jetë në produktin përfundimtar.Pra, nëse e bëni atë nga bimë
të shëndetshme, me shumë mundësi do të prodhoni një vaj i cili do të jetë në rregull dhe pa
pesticide, herbicide dhe kushedi se çfarë tjetër.JB

Outdoor Versus Indoor

“Jeff, gjëja është se në kundërshtim me besimin popullor, THC të qetëson.CBD bllokon marrjen
e anandamidit dhe ju bën nervoz.Ne e dimë nga përvoja se vajrat me 95-98% THC mund të
prodhohen dhe mund të jenë shumë qetësues.Por nuk kam rezultate të mjaftueshme për të
qenë në gjendje të them se çfarë saktësisht i bën ata kaq qetësues; plus se çdo grup është i
ndryshëm dhe ne nuk mund ta riprodhojmë dot gjithsesi, kështu që nuk fokusohemi shumë në
testimin për momentin, edhe për shkak të rrethanave në të cilat jetojmë.

Ne duam që vajrat të jenë sa më të fuqishëm dhe qetësues/mbytës që të jetë e mundur për
rezultatet më të mira në trajtim.Sa më shumë qetësues narkotik, aq më mirë.Shumica e llojeve
të larta të CBD që pamë nuk i afroheshin fuqisë së asaj me të cilën na pëlqen të punojmë,
kështu që ne nuk i rekomandojmë shumë, kjo është e gjitha.” JB

“Pasi humba gruan time nga kanceri  në moshën 35-vjeçare, dhe me vëllain tim në pritje të
transplantit të mëlçisë për shkak të kancerit për pesë vitet e fundit, unë kam kërkuar RSO në
dispanceri.Ai varion në çmim nga 100 $/g deri në 30 g në shtetin e Uashingtonit.Një nga vendet
e ashtuquajtura RSO kishte vajin në një THC të paperëndishme 7% me CBD më të larta, a ia
vlen kjo?Ky ishte vaji  30 g.Vaj  njëqind dollarësh gram ishte mbi  90,  mendoj  92%.Cili  është
ekuilibri i përsosur i të tre kimikateve psikoaktive?Faleminderit." Heath

-- Heath, RSO më e mirë është rreth 95-98% THC, zakonisht rreth 1% CBD dhe jashtëzakonisht
i fuqishëm dhe qetësues, me theksim te fjalët potent dhe qetësues (mbyllje nga shtrati, duhet të
të bëjë shumë të përgjumur dhe të relaksuar kur gëlltitet .Kur jo, provoni një grup tjetër dhe
mbajeni vajin energjik për përdorim aktual).

Sa i përket atyre vajrave "të lartë CBD" me 7% THC, të paktën tani e dini pse ne jemi kundër
vajrave të tillë -- shumica e vajrave me CBD të lartë që ofrohen aktualisht janë sinonime për atë
që ne e quajmë plehra, sepse ne e dimë ndryshimin midis klasës së lartë vaj dhe në thelb çdo
gjë  tjetër.Është  me të  vërtetë  më e  mira  për  tëthjesht  bëni  vajin  tuaj  sa  herë  që  është  e
mundur.Merreni sythin nga dispenserët, blini më të mirën që kanë dhe më pas bëni vajin, në të
vërtetë nuk ka asgjë.Unë vetë nuk do ta blija vajin nga askush, do ta bëja gjithmonë timin.Ju
dëshironi të jeni kontrolli juaj i cilësisë, nuk doni të vareni nga askush.Nëse mund të bëni një
filxhan kafe ose një mojito, mund të bëni edhe vajin.JB

“Unë  njoh  5  laboratorë  që  të  gjithë  kanë  kombinuar  NUK  kanë  parë  vaj  “96%  THC”…
Askush.Mijëra teste për 5 vitet e fundit.Asgjë afër - edhe kur profesionistët e laboratorit përpiqen
me të gjitha forcat për të krahasuar një kampion… Më e pastra që mund të marrin është 88%
+.Dhe këta janë profesionistë me burime shteruese në dispozicion.” Phil

-- Kjo vetëm dëshmon se ata nuk kanë testuar vajrat më të fuqishëm që mund të prodhohen,
asgjë tjetër.JB

"Omg, kaq shumë komente kontradiktore, jam shumë i hutuar?!?!" Diana

-- Unë do të dëgjoja ata që dinë se çfarë bëjnë dhe thonë.Varet nga ju që të zgjidhni se kush
është.JB

“Kjo është një pikë e mirë që ju theksoni JB.Unë për vete do të mbështetesha në atë që postoni
dhe këshillat.E kam të qartë se Nafta është më e preferuara (në krahasim me alkoolin).Mendoj
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se pjesa konfuze është se në faqen e internetit  të  Rick dhe librin  e tij,  është këshilluar  të
përdoret indica, por dihet se indica ka përmbajtje më të lartë CBD dhe ju thoni më lart se kufiri
midis  të  dyve  është  zhdukur.Për  një  person  laik  si  unë  është  konfuze.Indica  kundrejt
Sativës.THC kundrejt  CBD,  etj,  etj.Pra,  nëse dikush duhet  të  zgjedhë të paktën 20% THC,
atëherë a nuk duhet të zgjedhë Sativa?Apo është ideja për të zgjedhur Indica, por me nivel të
lartë THC prej të paktën 20% THC (pavarësisht përmbajtjes së saj CBD)?Ju lutem, a mund të
më këshilloni që një fillestar si unë të mund të ndihmojë anëtarët e familjes?” Jyoti

-- Po, indica po, por ato më të fuqishmet dhe qetësuesit, nëse është e mundur.Propaganda e
lartë e CD-ve filloi të përdorej për të shtyrë vajrat me cilësi të ulët.Plus vajrat tanë idealë do të
kishin  95-98%  THC.Pra,  përsëri,  nuk  ka  aq  shumë  hapësirë  për  CBD  atje.Për  ne  fjalët
"fuqishme dhe qetësuese" janë më të rëndësishme se "CBD e lartë". JB

“Dakord, ju lutem, a mund të prodhojmë një tendosje pa qeshje?Qeshja e bashkëshortit në orën
3 të mëngjesit po plaket.Lol.” gjembak

“Kam  lexuar  studime  ku  THC  i  pastër  injektohet  in  vitro  në  qelizat  malinje  dhe  ato
apoptizohen.Unë nuk kam parë asnjë hulumtim të tillë për CBD.Më duket se qasja CBD është
pak më shumë se një mënyrë për njerëzit që të përfitojnë nga ilaçet kanabinoide duke luajtur
me frikën e pabazë të njerëzve ndaj THC dhe duke promovuar përfitimet e kanabisit pa "THC të
tmerrshme,  të  varur  dhe  me  induktim  të  lartë".  Të  fitosh  para  ose  të  bësh  derrkuq  me
performancën e DËSHMUAR të vajit të kërpit, ndërkohë që promovon CBD si një mrekulli që,
falë Zotit është e kundërta e THC-së së tmerrshme, do të thotë të përfitosh nga çmenduria e
kërpit dhe era e një mashtrimi.Nuk po them se CBD nuk ka përfitime, për shembull, në terren,
por është e qartë nga hulumtimi se THC është më medicinale.Të kujdesesh për ndaluesit dhe të
përqendrohesh në CBD është një dëm i madh.Si do ta shpjegoni fokusimin e kërkimit në një
përbërje që është inferiore?Është e pakuptimtë.” Kori

“Po, CBD me siguri mund të luftojë kancerin metastatik.Sidomos kur është pjesë e vajit Rick
Simpson, i cili duhet të përmbajë 95-98% të THC.Kjo ju tregon se rëndësia e CBD-ve ndoshta
nuk  është  aq  e  madhe  sa  po  prezantohet.Por  le  të  shpresojmë  që  një  ditë  shkencëtarët
mjekësorë të fillojnë të testojnë edhe RSO.Nëse ata ndjekin udhëzimet tona se si të prodhojnë
dhe përdorin vajin, ata do të kenë të njëjtat rezultate të shkëlqyera si ne.Nëse nuk e bëjnë, mirë,
nuk do ta bëjnë.Është kaq e thjeshtë.” JB

Protokolli i Rick Simpson
“Filloni njerëzit me doza të vogla, sa një gjysmë kokrre orizi të thatë me kokërr të shkurtër.Edhe
pse vaji është i padëmshëm, më pak është më mirë se më shumë për ata që fillojnë trajtimin.Në
fillim merrni vetëm një grimcë të vogël të kësaj substance mahnitëse çdo tetë orë, më pas rrisni
dozën tuaj çdo katër ditë rregullisht dhe së shpejti toleranca juaj do të rritet.Nëse personi thotë
se nuk i ka ndjerë efektet e tij ose se i ka ndjerë ato pak, unë do ta konsideroja këtë një dozë të
mirë për një fillestar.Ju thjesht dëshironi të merrni pak nga ilaçi në sistemin e tyre në mënyrë që
ata të fillojnë të mësohen me të.

Asnjëherë nuk e dini saktësisht se si do të përgjigjet personi, kështu që vazhdoni ngadalë dhe
rrisni  dozën e tyre çdo katër ditë,  derisa pacienti  të mund të hajë gjithsej një gram çdo 24
orë.Pasi pacienti është mësuar me përdorimin e vajit, mënyra më e mirë për ta arritur këtë është
që të marrin doza që janë të barabarta me rreth një të tretën e gramit çdo tetë orë, pasi të jenë
mësuar me përdorimin e tij.Megjithatë, dua t'u kujtoj atyre që kanë vështirësi se doza e tyre
mund të rritet më ngadalë, por për rezultate më të mira, ajo duhet të merret sa më shpejt që të
jetë e mundur.

Këto janë udhëzimet e dozimit që rekomandon Rick, nëse pacienti mund të rrisë tolerancën e tij
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mjaft shpejt.Nëse ndiqet ky protokoll, shumë pacientë mund të arrijnë deri në pikën brenda tre
javësh që mund të hanë një të tretën e një grami çdo 8 orë.Por mesatarisht,  shumicës së
pacientëve u duhen katër deri në pesë javë përpara se të mund të hanë këtë sasi për dozë, pas
së cilës ata mund të vazhdojnë të marrin një gram në ditë derisa të shërohen ose gjendja e tyre
të vihet nën kontroll.

Rick-ut i pëlqen ta furnizojë këtë ilaç në shiringa plastike, të cilat nuk kanë hala, në vend të
kësaj ka vetëm një vrimë të vogël përmes së cilës vaji mund të shtrydhet.Ai thotë se sigurimi i
vajit  në këtë mënyrë e bën më të lehtë për pacientin  matjen e dozave të tyre dhe ndalon
substancat e huaja që të kontaminojnë ilaçin.

Mënyra  më e  lehtë  për  shumicën  për  të  kuptuar  sasinë  që  duhet  të  konsumojnë është  ta
krahasojnë atë me diçka të tillë si orizi i thatë me kokërr të shkurtër.Doza fillestare duhet të jetë
rreth gjysma e madhësisë së një prej këtyre kokrrave të orizit ose rreth një e teta e inçit të gjatë,
kjo sasi do të ishte e barabartë me rreth një të katërtën e pikës.Në disa raste,  ata me një
tolerancë shumë të ulët mund të zbulojnë se kjo mund të jetë e tepërt për ta për ta trajtuar me
lehtësi në fillim, kështu që, nëse është e nevojshme, ata mund të fillojnë edhe me më pak.

Dozat e kësaj madhësie duhet të merren tre herë në ditë, herët në mëngjes, në mes të pasdites
dhe rreth një orë para se pacienti të shkojë në shtrat.Gjithçka që duhet të bëjë një fillestar është
të shtrydhë ekuivalentin e një gjysmë kokrre orizi të thatë nga shiringa plastike dhe kjo është
doza e tyre.Edhe pse po flasim për një sasi shumë të vogël dhe nuk do të dëmtojë pacientin,
për shkak të fuqisë së tij, kjo substancë duhet përdorur me respekt.

Pas katër  ditësh  në këtë  dozë,  më pas dyfishohet  në doza,  të  cilat  janë të  barabarta  me
madhësinë e një kokrre orizi, ose doza, të cilat janë rreth një çerek inç i gjatë kur shtrydhen nga
shiringa.Pastaj,  katër ditë më vonë, doza dyfishohet përsëri dhe kjo vazhdon çdo katër ditë
derisa pacienti të mund të hajë ekuivalentin e gjashtëmbëdhjetë kokrra oriz për dozë.Kjo sasi
është e barabartë me rreth tetë deri në nëntë pika vaj për dozë, që është afërsisht një e treta e
një grami.

Një ml është pak më shumë se një gram në peshë, kështu që nëse pacientët dëshirojnë, ata
mund ta përdorin këtë matje për të përcaktuar dozën e tyre.Në atë pikë, pacientët zakonisht
vazhdojnë  në  këtë  dozë  derisa  të  kenë  arritur  efektin  e  dëshiruar  me  gjendjen  e  tyre
mjekësore.Do të ketë pacientë që nuk do të jenë në gjendje të rrisin dozën e tyre kaq shpejt, por
Rick i nxit ata që ta marrin atë sa më shpejt që të jetë e mundur, në mënyrë që vaji të lehtësojë
vuajtjet e tyre.Përveç kësaj, do të ketë nga ata që mund ta marrin këtë mjekim më shpejt dhe
Rick nuk ka asnjë problem me këtë, për sa kohë që pacienti është i qetë në marrjen e tij më
shpejt, kjo thjesht do të thotë se ata do të shërohen shumë më shpejt.

Në realitet, Rick mendon se pacientët duhet të qëndrojnë në zonën e tyre të rehatisë kur bëhet
fjalë për përdorimin e këtij ilaçi.Por gjithsesi ai mendon se kushdo me gjendje të rëndë nuk
duhet  të  luajë  me këtë  substancë,  pasi  nëse nuk merret  siç  duhet,  mund të  mos e  kalojë
gjendjen që synohej të trajtonte.

Për shkak se ky medikament është shumë i sigurt për t'u përdorur, ne zakonisht nuk i matim
dozat  saktësisht,  por  për  ata që pëlqejnë matje të sakta dhe kanë shkallë  të  saktësisë së
mjaftueshme, fillojnë me rreth 0,01 g tri herë në ditë për katër ditët e para.Pastaj, nëse mundeni,
dyfishoni në 0,02 g për katër ditë, pastaj në 0,04 g për katër ditë, 0,08 g për katër ditë, 0,16 g
dhe më pas 0,32 gram.Ky do të ishte orari ideal i dozimit për ata që mund ta hanë shpejt këtë
substancë.

Kur mund të përdorni lloje të cilësisë së lartë të sythit indica për të punuar, vaji që prodhohet do
të jetë jashtëzakonisht qetësues.Ky është efekti që vaji do të ketë nëse keni prodhuar "Vajin
Rick Simpson" të vërtetë dhe nuk ka pak për t'u shqetësuar.Pacientët thjesht bien në gjumë dhe
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përfundimisht ata do të zgjohen.Disa mund të ndihen paksa të goditur me gurë në fillim, por nuk
do  të  dëmtohen  dhe  zakonisht  brenda  një  ore  pasi  të  ngrihen,  kjo  ndjenjë  e  përgjumjes
largohet.Nëse  vaji  prodhohet  nga  varietetet  sativa  të  kërpit,  prisni  telashe  dhe  një  sativa
energjike afatgjatë.Ju nuk dëshironi që njerëzit me sëmundje serioze si kanceri të përpiqen të
marrin vaj me këto efekte dhe pacienti nuk do të marrë përfitimet medicinale që mund të ofrojë
një tregues i mirë.Jo të gjithëve u pëlqen të qenurit i lartë dhe nuk është qëllimi mjeksor të
bëhesh tepër i  gurosur nga kjo substancë.Por në disa raste kur jeta e pacientëve është në
rrezik, dhënia e dozave më të mëdha mund të jetë e vetmja gjë që mund t'i shpëtojë jetën.

Çështja është që të futet ilaçi te pacienti tri herë në ditë.Pacienti thjesht mund ta vendosë atë në
gisht dhe më pas ta gërvisht mbi dhëmbët e tij.Më pas, pini një ujë të ftohtë ose çaj dhe do ta
kenë mjaft të lehtë për t'u gëlltitur.Disa shtame prodhojnë një ekstrakt që nuk ka një shije të
këndshme, por kjo është e lehtë për t'u trajtuar.Thjesht vendosni dozën e pacientëve në një
copë të vogël bukë dhe paloseni, pastaj futeni në gojën e tyre dhe jepini të pinë ujë.E njëjta gjë
mund të bëhet edhe me përdorimin e bananeve apo llojeve të tjera të frutave.Ideja është që të
futet vaji tek pacienti sa më shpejt që të jetë e mundur, por Rick-ut ende i pëlqen të shohë që
ata të qëndrojnë në zonën e tyre të rehatisë.

Të gjithë janë të ndryshëm dhe toleranca jonë për këtë mjekim do të ndryshojë nga personi në
person, prandaj sigurohuni që pacienti të jetë i kënaqur me sasinë që po gëlltitet.Me shumë
kushte serioze, është e rëndësishme që pacientët ta gëlltisin shpejt këtë ilaç, në mënyrë që ata
të kenë një shans më të mirë për të mbijetuar.Siç e kam përmendur tashmë, edhe pse vaji është
i padëmshëm, nëse merret shumë, shpesh pacientët nuk e pëlqejnë përvojën.Pra, përpunojeni
dozën e tyre ngadalë; në këtë mënyrë ata do të ndihen rehat me përdorimin e tij.

Megjithatë,  siç  duam të  themi,  sëmundjet  agresive  duhet  të  trajtohen  në mënyrë  agresive,
kështu që nëse do të kisha diçka që ishte kërcënuese për jetën,  do të haja sa më shumë
ekstrakt që të mund të merrja në periudhën më të shkurtër të mundshme.Mendoj se ia vlen të
përgatitesh, kështu që ata që munden duhet të fillojnë të mësohen me efektet e vajit sa më
shpejt  që të jetë e mundur, sepse atëherë do të dinë se çfarë të presin, nëse do t'u duhet
ndonjëherë të marrin doza më të mëdha.

Trajtimi standard për të rivendosur trupin tuaj në një gjendje të mirë shëndetësore është 60
gram  vaj  me  cilësi  të  lartë  të  gëlltitur  në  një  periudhë  tre  mujore.Për  ata  që  kanë  marrë
kimioterapi dhe rrezatim, është mirë që të konsumojnë 120 deri në 180 gram vaj sa më shpejt të
jetë e mundur.Zakonisht, 60 g mund të kurojnë një kancer të rëndë, por për ata që janë dëmtuar
nga sistemi mjekësor, shpesh kërkohet më shumë për të parandaluar rikthimin e kancerit dhe
për të zhbërë dëmin që kanë lënë këto trajtime.

Pasi pacienti të jetë përsëri i shëndetshëm, ju mund ta ulni dozën përsëri në një ose dy gram në
muaj ose aq sa pacienti dëshiron të hajë; nga këndvështrimi ynë, sa më shumë aq më mirë.Mos
i anashkaloni dozat e mirëmbajtjes, pasi ato janë të rëndësishme për të ruajtur një shëndet të
mirë.Një gram në muaj ose një pikë në ditë pas punës në mbrëmje nuk tingëllon shumë, por
sipas Rick, duhet tëtë jetë e mjaftueshme për të mbajtur trupin tuaj të shëndetshëm.

Përveç kësaj, ai pëlqen që pacientët të përdorin gjëra të tjera natyrore si farat e mollës dhe bari
i grurit në lidhje me trajtimin me vaj.Nga përvoja ime, unë do t'i bëja pacientët të hanë edhe farat
e kërpit (dhe temjanin, mirrën dhe HOPS), pasi vaji që ato përmbajnë është shumë ushqyes
dhe i mirë për trupin.

Rick gjithashtu beson se pacientët duhet të përpiqen të rrisin pH-në e trupit të tyre sa më shpejt
të jetë e mundur duke gëlltitur gjëra të tilla si shalqini ose lëngu i limonit etj.Ai thotë se kjo është
e rëndësisë më të madhe dhe duke bërë këtë mund t'i japë pacientit një shans shumë më të
mirë për të mbijetuar.
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Pacientët gjithashtu duhet të fillojnë të hanë më shumë fruta dhe perime të papërpunuara dhe të
hanë  më  pak  mish,  veçanërisht  varietetet  e  përpunuara,  të  cilat  përmbajnë  më  shumë
toksina.Rick është një besimtar i fortë në përdorimin e makinave të lëngjeve dhe ai mendon se
doza të mëdha të vitaminës C mund të jenë gjithashtu me përfitim të madh.

Ky është protokolli i Rick Simpson dhe është arsyeja pse emri i tij do të njihet përjetësisht.Është
ndoshta zbulimi më i rëndësishëm i të gjitha kohërave dhe efekti i dobishëm i asaj që na ka
dhënë ky njeri nuk mund të mbivlerësohet.Çfarë dobie ka mjekësia dhe teknologjia moderne kur
nuk funksionojnë?Nëse doni të shihni rezultate, provoni metodën e shërimit të Rick.

Ne jemi kritikuar që e quajmë këtë vaj një kurë, por çfarë tjetër mund të quash një substancë që
mund të përdoret me sukses për të trajtuar kaq shumë probleme mjekësore?Disa duket  se
mendojnë se fjalët shërim do të thotë se ky vaj do të sigurojë jetë të përhershme, por ky nuk
ishte qëllimi i Rikut.Sigurisht, ky mjekim mund të zgjasë jetën tuaj dhe ju mund të jetoni shumë
më gjatë me përdorimin e tij, për këtë nuk ka pak dyshim.Megjithatë, kjo nuk do të thotë se do të
sigurojë jetë të përjetshme.

Ky vaj ende nuk është ligjërisht i disponueshëm për shumicën dhe kështu do të duhet një kohë
shumë e gjatë për të përcaktuar se sa vite të shtuara mund të sigurojë.Ende, ne nuk e shikojmë
këtë mjekim si një eliksir të pavdekësisë dhe besojmë me vendosmëri se nuk ju bën të mbrojtur
nga plumbat.Megjithatë, siç thotë Rick, nëse e gjejmë ndonjëherë çelësin e pavdekësisë, ai
është i sigurt se kërpi do të jetë një përbërës kryesor.

Ju lutemi mos mendoni se kur e përdorni, nuk mund të infektoheni me një virus.Ju ende mund
të kapni gjëra të tilla si gripi, por efektet e tij mund të pakësohen shumë dhe do të shëroheni
shumë më shpejt.Në rast të një pandemie ose diçkaje të tillë, nëse gëlltitni ose jeni duke gëlltitur
tashmë vajin e mrekullueshëm që mund të sigurojë kjo bimë, shanset tuaja për të mbijetuar
patjetër do të rriteshin shumë.” Jindrich Bayer,Phoenix Tears: Historia e Rick Simpson,epilog i
dy botimeve të para

“JB,  kam  një  pyetje,  vëllai  im  ka  kancer,  i  kanë  hequr  stomakun,  pastaj  i  kanë  bërë
kimioterapinë, që ka prodhuar më shumë kancer deri në atë pikë sa nuk mund të hajë asgjë, as
lëngje, i vjell.Pastaj më në fund i mora rrëshirën; e bëri të renë time, por konsistenca është pak
e trashë (shiko foton).Por ai e ka dhënë dhe e ka marrë.Pengimi është në pjesën e sipërme të
zorrëve, rritja e kancerit.Goja e tij është super e thatë pasi ai merr edhe morfinë për shkak të
dhimbjeve të forta.Më në fund ka pirë disa lëngje por dy herë ka vjellë lëngje dhe jo herën e
tretë ka pasur gjak.Mjekët i  kanë dhënë 2 javë dhe po e dërgojnë në shtëpi.Çfarë mund të
bëj???Ndihmoni ju lutem, ai ka 11 gram rrëshirë nga një ¼ paund e një lloji të bardhë të veja.Ju
lutem mund të më ndihmoni të gjej se ku mund të marr një RSO të vërtetë që plotëson të gjitha
kualifikimet për të.Ai është në Kaliforni, LAdhe unë jam në El Salvador.Është një situatë shumë
e  vështirë  dhe  nuk  kam  mundur  të  bëj  shumë  nga  këtu.Një  këshillë  ju  lutem.”  Rikardo
-- Epo, sa më shpejt të fillojë të gëlltisë vajin, aq më shpejt do të përmirësohet cilësia e jetës së
tij.Thuaji që ta vendosë atë rrëshirë në një furrë të vendosur në 130°C (266°F) për rreth një orë
dhe më pas të fillojë ta hajë.Është mirë të filloni me doza të vogla, por kur pacientët janë me
morfinë, ju mund t'u jepni më shumë vaj dhe më pak morfinë.Ditët e para mund të jenë të
ndërlikuara për shkak të ndërveprimeve.Urimet më të mira, JB

"Unë thjesht dua t'i bëj të ditur të gjithëve se grupi im i parë i vajit të gatimit për mamanë time
ishte një sukses i madh dhe mori 4/5 gramë të mirë nga një ons e sythit të klasës së lartë!Mbi
hënë me përpjekjen time të parë.Dhe më besoni djema është me të vërtetë aq e lehtë sa të
bësh një kafe!Të duam Rick.......” Mark
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Temjan dhe mirrë
“Temani është një shtesë e shkëlqyer për trajtimin e vajit të kanabisit.Si nga brenda ashtu edhe
nga ana lokale.Nëse jetoni diku ku vaji i kanabisit nuk është i disponueshëm, merrni parasysh
temjanin, ai gjithashtu mund të bëjë mrekulli.Kërkoni llojet më të fuqishme dhe qetësuese që
mund të gjeni.”JB

“Kam provuar temjanin lokalisht që ndihmon në largimin e dhimbjes.:)” Carole

“Kam përdorur vajin e temjanit nga Young Living Essential Oils with Rick Simpson's Phoenix
Tears.Babai im mund të kalonte 10 orë pa dhimbje… Ai kishte kancer të fazës 4 dhe po ecte
përreth sikur asgjë nuk shkonte.” Shelly

“Temani është i mrekullueshëm për shumë gjëra.E perdor ne njollat e diellit ne lekuren time, cdo
dite ne fytyre te perzier me kastravec per nje tonik pasi e kam lare me vajra esenciale.Kjo është
arsyeja pse dukem kaq i ri për 65 vjeç.LOL!Bëj shaka.Unë jam dyzet e dy.Por unë kam lëkurë të
mirë pasi nuk përdor asnjë parabenë apo kimikate në të.” Dania

“Në dyqanet e bimëve, kërkojeni me emrin tjetër, Boswellia.Në thelb funksionon njësoj si Advil,
por më mirë.” Sharon

“Ekziston një ilaç i vjetër që kërkon temjan, mirrë, vaj ulliri  dhe kanabis.Dritë mbi mirrë!!Bën
mrekulli për diabetikët, lokalisht dhe brenda!” Brian

“Gjithçka që rritet në natyrë mund të kujdeset për ne.Janë versionet sintetike të të gjitha këtyre
gjërave që po rezultojnë të dëmshme.Të gjitha këto bimë, (temjan, mirrë, livando, karafil, mente,
etj.), veçanërisht bimët e lashta në zonat e tyre autoktone kanë shpenzuar vite duke përsosur
agjentët e tyre mbrojtës kundër grabitqarëve dhe shqetësimeve mjedisore dhe ato gjëra mund
të përdoren për të mos vetëm trajto, por shëro!” Uendi

“Ai parashikoi që në një dekadë tjetër, përdorimi i miratuar i kanabisit mjekësor për të gjitha llojet
e kushteve do të jetë qendror, pasi do të përgatiten medikamente që funksionojnë si THC, por
pa përbërësin aktiv që shkakton një efekt “të lartë” te pacientët.Mechoulam nuk e ka kufizuar
interesin e tij vetëm në kanabis.Ai ka bërë kërkime mbi levona, fjala hebraike për temjan ose
Boswellia  sacra,  e  cila  përdorej  si  temjan  në  Tempullin  e  Shenjtë  në  Jerusalem.Kimisti  i
Universitetit Hebraik, së bashku me doktorantin e tij të atëhershëm Arieh Moussaieff, treguan se
një përbërës kryesor i temjanit të Lindjes së Mesme ul ankthin dhe ka një efekt të ngjashëm me
antidepresivin te minjtë.

“Talmudi  përmend rrëshirën e Boswellia-s  si  një  ilaç  të vendosur  në verë për  të  'mposhtur
shqisat' në mënyrë që [ata] të dënuar me vdekje të mos shqetësohen...Ai [gjetjet e tyre] ofron
një  bazë  biologjike  për  traditat  kulturore  dhe  fetare  të  rrënjosura
thellë.”http://www.jpost.com/Health-and-Science/The-world-is-going-to-pot-352563
-- Vaji i kanabisit dhe temjani janë shumë të ngjashëm në efektet e tyre shëruese.Thjesht shtoni
temjan të cilësisë së lartë (boswellia sacra) në dietën tuaj ose hani atë tre herë në ditë (150 mg
tre herë në ditë për sëmundje më pak serioze dhe 300 mg ose më shumë për sëmundje dhe
dhimbje më të rënda etj.) Ose mund të ndiqni të njëjtin protokoll dhe përdorni të njëjtat doza
sikur po përdorni RSO.Temjan gjithashtu mund të rregullojë trupin tuaj nga niveli i ADN-së lart,
dhe gjithashtu mund të shërojë kancerin dhe shumë sëmundje të tjera "të pashërueshme".Është
mirë të dihet gjithashtu, mendoj unë.JB

“Jam shumë i mërzitur që ngatërrova tendinën time të Akilit dje.Nuk ka më divan deri në 5k që
mundemmezi ecin.A ka ndonjë këshillë për shërim të shpejtë?” Xhena

-- Shumë vaj në vend, si dhe brenda.Shtoni vajin e temjanit dhe karafilit në një salcë të fortë
kanabisi  ose në një përzierje  me gjalpë shea /  vaj  kokosi /  fara kërpi.Si  gjithmonë 20-30%
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salvate THC funksionojnë më mirë.Shijoni trajtimin.JB

“Kam marrë vaj esencial të pastër boswellia freana për kancerin e kanalit biliar të fazës IV, i cili
ka metastikuar në mushkëri dhe kocka dhe mëlçia ime pas 2 muajsh mëlçia tani ka funksionin
normal, pa bllokime dhe kam ndryshuar diagnozën time prej 9 muajsh jetë. , dhe tumoret në
mëlçi  po  më  pakësohen  dhe  një  po  vdes!!Unë  jam  ende  shumë  i  interesuar  për  vajin  e
kanabisit, por gjithashtu kam bërë kimio për të ndaluar përhapjen dhe e di që pasi të përfundojë
kimia muajin tjetër, dua të godas fort trupin tim me gjithçka që mundem.Unë e kam blerë librin,
tani më duhet të di se si ta bëj vajin dhe të kërkoj dikë që të më ndihmojë.” Sarah

“Dalja për të përshëndetur. Ende po vazhdon, 17 korriku është 1 vit që kur fillova 1-2 ml në ditë,
jeta ime ka ndryshuar plotësisht dhe jam pothuajse 200 paund të humbur saktësisht, 9 paund
për të shkuar, farmacia ime shpërndarëse më ka në 179 mg CBD në 179 mg vaj THC .5ml në
ditë dhe 87% THC dhe 4% CBD 1ml në ditë. Dhe temjan, mirrë dhe lëngje. FUNKSIONON SIÇ
E DI JB, thjesht doja t'ju njoftoja se do të shkoj akoma!" Fature

“Unë përdor temjan me mirrë për Hashimoto dhe funksionon! Sa keq që nuk mund të marr një
vaj atje ku jetoj pasi është i paligjshëm.” Cynthia

“E fillova këtë 3 ditë më parë pasi dëgjova për një vajzë që zvogëloi tumorin e saj në tru me
vetëm një pikë të kësaj në gjuhën e saj çdo dy orë.” Lindsay

“Kam disa  vite  që vendos  temjan në  kapsula.  Dikur  e  merrja  temjanin  vetë  për  të  trajtuar
kancerin tim (pa kimio apo rrezatim) gjatë atyre kohërave që nuk kisha akses të sigurt në vajin e
kanabisit. Kur nuk kisha RSO dhe vura re njolla që filluan të shfaqen, thjesht vendosa disa pika
të temjanit të shenjtë direkt në lëkurën time dhe pashë që njollat  të zhdukeshin brenda disa
ditësh. Unë u mahnita absolutisht! Ua kam thënë njerëzve prej vitesh.Unë ende duhet të bëj një
kolonoskopi  (kur  të  marr  sigurimin në CO) për  të  parë nëse tumori  kryesor  është  zhdukur.
Kanceri apo jo, do të vazhdoj të bëj atë që po bëj, siç rekomandoi onkologu im (për jetën). Ai
është i mahnitur!” Lisa

"Unë i vura rrëshirë temjanit në ushqimin e qenit tim dy herë në ditë për disa muaj dhe një tumor
me madhësi grejpfruti u largua." Karen

“Temjan  –  është  thënë  se  zvogëlon  tumoret  dhe  ngadalëson  nëse  jo  ndalon  përparimin  e
kancerit. E di që zvogëlon tumoret, e kam parë që t'i çojë në asgjë tumoret me madhësi të topit
të golfit!” Tamara

"Unë e bëra këtë një pjesë integrale të metodologjisë sime disa vite më parë, së bashku me
vajrat  e  copaiba-s  dhe  limonit,  rezultatet  janë  absolutisht  të  mahnitshme.  Faleminderit  për
ndarjen e JB." shenjë

"Të paktën një arsye është sepse atyre u thuhet, në video dhe postime në blog, se vaji i temjanit
përmban acid boswellic - përbërësi aktiv antitumoral në rrëshirën e çamçakëzit të temjanit. Por
nuk është kështu, dhe arsyeja e thjeshtë është se acidi boswellic është shumë një molekulë
shumë  e  rëndë  për  të  qenë  e  paqëndrueshme.  Ka  disa  acide  boswellike  që  gjenden  në
rrëshirën  e  çamçakëzit  të  temjanit,  dhe  ato  kanë  pesha  molekulare  në  intervalin  450-500.
Megjithatë,  molekulat  e  paqëndrueshme  -  ato  të  afta  për  avullim  -  të  gjitha  kanë  pesha
molekulare nën 300."
-- Kjo është arsyeja pse unë rekomandoj përtypjen e temjanit dhe rrëshirës së mirrës, dhe mos
gëlltitjen e vajrave esencialë që janë prodhuar (shpresojmë/gjoja) nga temjani dhe mirrë. JB

"Vaji i temjanit më ndihmoi të shpëtoj nga paraliza e Bell-it brenda një jave! Trajtimi më i mirë që
kam marrë ndonjëherë që ishte "ligjor". Jason

"Unë kam përdorur Frankincense, Ylang Ylang dhe nganjëherë Clary Sage tek Justin për kriza
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për katër muaj dhe kam parë një përmirësim. Në kohën kur fillova, ai kishte tre kriza në ditë dhe
zbriti  në një në ditë dhe ndonjëherë një vrapim prej dy deri tre ditësh pa konvulsione. Kam
lexuar ku Angelica gjithashtu ndihmon me krizat. Neurologu i tij është gjithçka për të, por nuk ka
njohuri reale apo ndonjë lloj protokolli. Aromaterapistët nuk duket se janë shumë të njohur me
përdorimin Edhe vajra esencialë për kontrollin e konfiskimeve. Thithja dhe aplikimi i holluar topik
duket se funksionojnë, por do të ishte mirë të kishim disa udhëzime. Mësova në mënyrën e
vështirë  që  janë  patjetër  disa  vajra  për  t'u  shmangur,  si  çdo  gjë  me  përbërjet  e  kamforit
(rosmarina, eukalipt, thumba livando, sherebelë spanjolle) ose thujone si dhe disa të tjera." Judy

"Mjekësia jonë e zgjedhjes së shpëtimit është e sinqertë. Unë e mbaj në raft dhe e përdor në
hollim me vaj MCT. Të njëjtin vaj transportues Rae përdor nga goja me CO.
Një ose dy nuhatje nën hundë, dhe më pas në pjesën e pasme të veshëve, tempujt, qafën,
kyçet e dorës dhe pjesën e poshtme të këmbëve. Është mjeti më i mirë i shpëtimit deri më sot. I
shpejtë dhe efektiv, por me të gjitha zbulimet; jo çdo herë." Marku

“Vaji i temjanit vjen nga rrëshira e pemëve Boswellia serrata. Disa vajra aromaterapie, parfume
dhe  disa  lloje  të  temjanit  e  përmbajnë  këtë  vaj.  Mjekësia  Ayurvedic,  kujdesi  tradicional
shëndetësor i Indisë, përdor gjithashtu vajin e temjanit për të trajtuar disa kushte. Në mjekësinë
perëndimore, vaji i temjanit është me interes për shkak të vetive të tij anti-inflamatore, sipas
Qendrës së Kancerit  Memorial Sloan-Kettering. Disa efekte anësore janë të mundshme, por
MSKCC vëren se temjani duket se ka më pak efekte negative sesa ilaçet që trajtojnë gjendjet
inflamatore, të tilla si steroidet dhe ilaçet anti-inflamatore jo-steroide.

Efektet anësore gastrointestinale janë të mundshme kur merrni vaj temjan, sipas Referencës së
Desktopit  të  Mjekëve.  Ato  mund  të  përfshijnë  një  stomak  të  mërzitur,  të  përzier,  dhimbje
stomaku,  ndjesi  djegieje  ose një  ndjenjë  të pakëndshme ngopjeje.  Vaji  i  temjanit  gjithashtu
mund të përkeqësojë dhimbjet e stomakut ose stomakut.

Vaji i temjanit ka efekte të hollimit të gjakut dhe mund të rrisë rrezikun e gjakderdhjes jonormale,
siç  theksohet  nga  Qendra  Mjekësore  e  Universitetit  të  Maryland.  Kjo  është  kryesisht
shqetësuese për njerëzit me çrregullime të gjakderdhjes, ose këdo që merr medikamente ose
barishte të tjera me efekte antikoagulante, si warfarina, heparina, ibuprofeni, aspirina ose xhinko
biloba.  Kushdo  që  është  planifikuar  për  një  procedurë  kirurgjikale  ose  dentare  duhet  të
ndërpresë marrjen e vajit të temjanit paraprakisht." Shelley

Përpunimi i rrëshirave të temjanit dhe mirrës
Ngrijeni temjanin, shtypeni në një mikser si kube akulli (për disa sekonda me shpejtësi shumë të
lartë), më pas derdhni vaj ulliri shumë të nxehtë (100°C) mbi pluhur. Lëreni të përzihet si një
koktej,  për  3 minuta ose më shumë.  Hidheni  përzierjen  e vajit  në një  shishe dhe lëreni  të
qëndrojë për disa ditë, ndani shtresat dhe merrni ekstraktin tuaj të temjanit. Shtoni mirrën nëse
e keni  –  përpunoni  në të  njëjtën  mënyrë  – ngrijeni,  shtypni,  shtoni  vaj  të  nxehtë,  lëreni  të
qëndrojë, ndajeni.

Më pas shtoni vajin e kanabisit në përzierjen e temjanit, mirrës dhe vajit të ullirit. Mund ta hani
gjithashtu tre herë në ditë. I shtoja veçmas edhe vajin e farës së kërpit dhe me të masazhoja
këmbët. JB

Pirja e duhanit të kanabisit
“Shoqja ime 28 vjeçare u operua sot për kancerin e gjirit, ata thonë se kanceri është hequr, por
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ende duan të bëjnë kimio mbi të.Kemi folur më parë dhe i thashë të refuzojë kimioterapinë dhe
thjeshtmerrni RSO.A kam të drejtë për këtë?Nga ajo që kam lexuar në Phoenix Tears do të
mendoja se kjo është e saktë, por do të doja ndihmën tuaj për t'iu përgjigjur kësaj.Faleminderit."
Justin

-- Bravo, Justin.Asnjë kimio apo skanim.Operacioni ishte i panevojshëm.Lëreni të hajë 120-180
g vaj gjatë gjashtë muajve të ardhshëm dhe të ndjekë udhëzimet në faqen tonë.JB

"Imagjinoni  duke u përpjekur  t'i  mësoni  njerëzit  se si  të  veshin  pantallonat  e tyre...Duket  e
lehtë.Po sikur njerëzit t'ju dërgonin mesazhe çdo ditë duke ju pyetur se si t'i vishni pantallonat?
(rënduese) Është si dita e derrit të bluar!Nëse vesh pantallonat e mia dhe është bërë siç duhet,
atëherë kjo është mënyra se si do t'i tregoj dikujt tjetër.Unë mund të qesh me njerëzit që duan të
provojnë të veshin pantallonat e tyre mbrapa dhe të thonë: “Hej, ato përshtaten mirë, sigurisht,
por kjo nuk e ndryshon faktin që janë mbrapa!(Funksionoi për Khris Kross). JB thjesht po na
tregon se çfarë funksionon dhe nuk do të na tregojë asnjë mënyrë tjetër sepse nuk ka nevojë
për mënyra të tjera.Ndiqni udhëzimet ose ecni me pantallonat mbrapa, por mos u zemëroni me
JB kur kuptoni se ai thjesht po ju tregonte mënyrën e duhur për ta bërë këtë!Ne nuk përpiqemi
të ndryshojmë tekstin në një libër, ne thjesht shkojmë të kërkojmë libra të tjerë!” Çad

-- Faleminderit, Çad, ky ishte një shpjegim i mrekullueshëm dhe po, ke të drejtë.E gjithë kjo
çështje e mjekësisë RSO është aq fyese e thjeshtë sa në fakt e bën atë më të komplikuar.Është
shumë e thjeshtë që njerëzit ta besojnë atë, domethënë kur ata nuk mund ta provojnë vetë
ilaçin dhe duhet të lexojnë vetëm për të.

Dhe e gjithë puna është se jetët e njerëzve janë në rrezik.Unë flas personalisht me ta, shoh
dhimbjen në fytyrën e tyre, mos më pyesni se çfarë më bën pas gjithë këtyre viteve.Për mua
këtu nuk ka shumë vend për improvizim, nuk ka kohë për solo të gjata në bebop apo free
jazz.Ky  është  një  bluz  me  kohëmatës  të  vjetër  me  dymbëdhjetë  shirita  dhe  është  i  gjatë
dymbëdhjetë.Rick na dha udhëzime për të ndjekur, por të gjithë duan të rishpikin timonin për
shkak të disa problemeve të egos ose dobësive të tjera njerëzore.

Gjithçka që them për këtë është, së pari zotëroni një tenxhere orizi dhe një tifoz.Së pari RSO,
pastaj  të  gjitha  format  e  tjera  (më  pak  të  fuqishme)  të  ilaçit  të  kanabisit.Sepse  fuqia  ka
rëndësi.Sa më i  fuqishëm dhe qetësues të jetë vaji,  aq më mirë për pacientin.Nuk është e
nevojshme të testoni për kushtet e brendshme, provojeni fillimisht në kushtet e lëkurës dhe
shikoni nëse shërohet më shpejt me RSO-në e vërtetë shumë të fuqishme dhe qetësuese me
95-98% THC ose me ndonjë gjë tjetër, që duhet t'ju përgjigjet.Atëherë dijeni se e njëjta gjë që
po ndodh në lëkurën tuaj po ndodh edhe brenda trupit tuaj kur gëlltitni këtë ilaç.

Pasi ta bëni këtë, në thelb do të humbni interesin për format më pak të fuqishme të ilaçit të
kanabisit.Jo sepse nuk mund t'ju ndihmojnë në disa raste, por sepse pse të fluturoni në klasin e
dytë ose të tretë kur mund të fluturoni në klasin e parë për të njëjtat para dhe të shpëtoni jetën
tuaj më shpejt dhe më me besueshmëri në të njëjtën kohë?

RSO është ilaç premium, dhe mënyra se si unë e shikoj të gjithë pjesën tjetër nuk është ilaç
premium.Dhe unë dua ilaç premium, pse do të doja ilaç të holluar në vend të gjësë së vërtetë?
Sa më shumë qetësues dhe i fuqishëm të jetë vaji, aq më mirë funksionon si ilaç -- dhe kjo nuk
do të ndryshojë kurrë." JB

“RSO më e mirë është 95-98% THC dhe jashtëzakonisht i fuqishëm dhe qetësues.Çdo gjë tjetër
përveç kësaj  (kanabisi  i  papërpunuar,  lëngjet,  ushqimet,  vajrat  me CBD të  lartë,  BHO jo  i
dekarboksiluar, tinkturat, salcat, përzierjet, maceratet, ju e quani) është një formë më pak e
fuqishme e ilaçit të kanabisit.Sigurisht, të gjitha format e ilaçeve të kanabisit janë të dobishme
në një farë mase, por mos e vini bast jetën tuaj me forma më pak të fuqishme të ilaçit kanabis.”
JB

- 22 -



Gjendjet e lëkurës, djegiet, ekzema, etj.

“Kam marrë djegie me vaj të vluar të shkallës së tretë në gishta të dielën në mëngjes.Flluska të
mëdha dhe shumë të dhimbshme.Mbaj mend që lexova RSO është e mahnitshme për shërimin
e  djegieve,  kështu  që  e  provova.OMG folks,  djegia  është  zhdukur  plotësisht  në  vetëm 40
orë.Asnjë shenjë fare.Kam aplikuar një sasi të mirë tëRSO mbi flluska, një fileto me Aloe Vera të
freskët dhe një fashë.Përsëritet 12 orë më vonë.Nuk ka nevojë për aplikimin e tretë.TI ROCK
RICK SIMPSON.” Bobbi

“Hera e parë që bëra vajin (të futur në vaj kokosi) ishte për trajtimin topik të shpinës së një fqinji
të moshuar.Ajo kishte plagë në të gjithë që kruhej keq.Insektet e shtratit përjashtohen, po ashtu
zgjebe, pleshtat, kërpudhat dhe të tilla, sepse ajo nuk ishte prekur askund tjetër përveç shpinës
së saj dhe nuk ka shenja të aktivitetit të gjallesave në shtratin e saj.E di cfare beri djali i saj???
Ai e spërkati shumë dyshekun e saj me kimikate për të hequr qafe insektet që nuk ekzistonin.I
dhashë një dyshek të ri  me udhëzimet e qarta se MOS duhet  të spërkatet,  është i  imi me
huazim për aq kohë sa ajo ka nevojë.Ajo duhej të shkonte në spital për ulcerat e gjakderdhjes
dhe ndërsa ishte atje,  ajo  shprehu problemin  e shpinës dhe e dini  çfarë i  thanë mjekët  të
bënte???Lani flokët dhe trupin e saj për morrat.Ajo nuk ka morra.Pra, kë mendoni se do të
dëgjoj për ta ndihmuar atë?Mjekët?NR.E bëra vajin, e trajtova shpinën me të dhe ka përmirësim
dhe shërim.” Michelle

“Nënja ime po skuqte thellë bërxolla derri dhe në thelb i zhyti gishtat në vajin e nxehtë të vluar
deri  në gishtin  e parë dhe ato u zbardhën si  pula e gatuar.Ne vendosëm RSO mbi to dhe
dhimbja  u largua për  rreth një minutë  ose më shumë,  ajo  i  mbuloi  ato 2 herë  në ditë  me
RSO.Ata u shëruan shumë shpejt në vetëm disa ditë dhe nuk kishte fare humbje të lëkurës apo
dhëmbëza.Është e mahnitshme që tani e mbajmë pak në frigoriferin e kuzhinës, kështu që nëse
dikush digjet (sidomos fëmijët) ne do të aplikojmë menjëherë RSO, nuk ka nevojë të ndjejmë
atë lloj dhimbjeje kur kemi një bimë natyrale që do të kujdeset për të. .” Debra

“E përdori atë për djegie të rënda nga dielli.Punoi shkëlqyeshëm, e kam parë të shërojë një
plagë thike në më pak se një javë.Ajo gjithashtu shëron halitozën.Unë e kam përdorur për
gjashtë muaj apo më shumë dhe i kam hequr plotësisht medikamentet kundër konfiskimeve.Kur
mbarova,  pata  një  krizë  të  lehtë.Jam  me  fat  që  mund  të  marr  ilaçe  të  tilla,  rekomandoj
përdorimin e tij edhe për dhimbjet nervore.” Jack

“Unë përdor një sobë druri për ngrohje, kështu që djegiet në kyçin e dorës më kanë shoqëruar
shumë muaj të ftohtë.Bëri një djegie të thellë vjeshtën e kaluar, nuk u largova ende zgjuar.Më
dhanë vaj RSO më parë, kështu që aplikova një lyerje, mbulova djegien dhe brenda dy ditësh
zona u bë një njollë rozë, e pastër, pa pamje fare të flluskës apo djegies!Jam shitur 100%!”
Janine

“Unë mora një djegie të mirë nga dielli menjëherë pasi rruajta kokën disa vite më parë.Isha
jashtë në diellin e Kolorados për rreth 14 orë të nesërmen.Unë kam marrë një djegie nga dielli
kaq të rëndë në kokën time më parë.Herën e parë iu deshën muaj për t'u shëruar dhe u kullua
dhe u lëndua gjatë gjithë kohës.Herën e fundit që vendosa një locion të injektuar me kanabis në
kokën time të djegur nga dielli.3 ditë më vonë ajo u qërua një herë dhe u shërua plotësisht më
pas.Kanabis për djegiet nga dielli!” Nate

"Kam një pyetje.A keni njohur dikë që ta përdorë këtë për herpesin?I marr ato mjaft shpesh
sidomos kur jam i stresuar dhe jam thjesht kurioz.Faleminderit." Trina

- Thjesht vendosni vajin në njollat  e lënduara, qoftë i papërpunuar ose në tretësirë, dhe lëreni
pacientin të hajë gjithashtu vajin, për rezultate më të mira.JB
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“Nyjet e mia ndizen në gishtat e mi dhe voila, fshij pak vaj, dhimbjet ikën.U dogj në fuçinë e
djegur javën e kaluar, 3 centimetra lëkurë e zezë, me flluska në pjesën e brendshme të kyçit të
dorës.Sasi e vogël vaji, fashë, dy ditë më vonë, lëkurë e mahnitshme rozë.U aplikua sërish,
njësoj, dy ditë më vonë dhe u shërua...Faleminderit!!!" Janine

“Mëngjes skocez, fola me motrën time mbrëmjen e kaluar dhe ajo thotë se është shëruar e
gjitha!!!!Ilaçi ia shëroi herpesin.:) Ajo thotë se ndihet mrekullisht.Thjesht doja të isha 100% i
sigurt përpara se të të shkruaja.Faleminderit shumë për ndihmën tuaj.”

“Djali  im si dhe unë e përdorëm atë në mënyrë topike që në momentin e parë kur u shfaq
herpesi. Asnjë e reu shfaq herpes dhe nuk u zbuluan simptoma të tjera. Mrekulli.” Matija

“Unë  kam  përdorur  vaj  të  stilit  RSO  në  një  lyth  magjik  në  fytyrën  time.Dy  aplikacione  të
mbuluara me shirit dhe pothuajse është zhdukur!” Leslie

“Me të hoqa edhe 2 lytha.I kam pasur në këmbë gjithë jetën time.” Michelle

“Kam përdorur vaj ulliri të injektuar me kanabis në djegiet dhe prerjet dhe ato shërohen brenda
disa ditësh.Nuk kam parë kurrë diçka të tillë.E di që RSO do të ishte edhe më mirë.Kanabisi u
përdor për të trajtuar gjithçka përpara se qeveria jonë të bëhej e pangopur.” Davidi

“E nxeha vajin dhe e përzjera me kavanozin tim me kremin e fytyrës.Unë e përdor 2 herë në
ditë dhe kam rreth 2 muaj.Puçrrat e thella të thella që kam marrë (ju e dini llojin, atyre u duhet
një javë vetëm për të dalë në sipërfaqe dhe janë të mëdha!) nuk janë më aty.Edhe plagët nga
ato puçrra po shuhen.Madje po shoh që lëkura fillon të shtrëngohet!Qesharak ky postim është
këtu sepse po i vura re rezultatet sot!Ky vaj është i mrekullueshëm dhe kremi i fytyrës është
vetëm një nga shumë përdorimet.Faleminderit Rick.” Jennifer

"Unë u dogj në një tub shkarkimi mjaft  mirë dhe vendosa pak vaj kanabisi  të mbushur me
ekstrakt të farës së rrushit dhe ai u shërua në më pak se një javë dhe vështirë se nuk kishte
dhimbje ose acarim dhe PA SHKURTËR!" Danieli

“E  kam  përdorur  në  djegie  dhe  nuk  di  të  them  se  ku  jam  djegur.Asnjë  frikë  dhe  asnjë
shenjë.Mbresëlënës.Kam pasur djegie për një javë dhe nuk u shërua.Kam përdorur vajin dhe
brenda katër ditësh kam lëkurë të re.Një javë më vonë nuk di të them se ku jam djegur.Gjëra të
mrekullueshme.” Kliford

“Po, po, kam shëruar djegiet me RSO.Dhe pa plagë!” Erin

“Dhimbja fjalë për fjalë zhduket menjëherë dhe brenda një dite inflamacioni largohet.Unë kam
trajtuar tashmë një djegie disa muaj më parë dhe kam një tjetër që po trajtoj tani.Përshpejton
kohën e shërimit me javë dhe javë në pritje.Sa e rëndë është djegia dhe ASNJË TRIKIM dhe JO
ndjeshmëri se ku isha djegur.Unë përdor vajin për gjithçka dhe dua të them gjithçka.Kohët e
fundit kam bërë gjithashtu një grumbull që nuk ishte cilësia që do ta haja ndonjëherë, kështu që
po  përdoret  rreptësisht  në  mënyrë  lokale.Bëra  një  fytyrë,  OMGosh,  rezultate  të
mahnitshme.Unë përdor RSO për çdo sëmundje të vetme që mund të imagjinohet."

“Kam shumë frikë nga një sëmundje e lëkurës që më kanë dhënë ilaçe të tmerrshme për gati 6
muaj.O  surprizë!Disa  javë  pas  trajtimit,  lëkura  ime  është  përsëri  e  keqe.Kjo  është  mirë  të
dihet.Isha i tmerrshëm me ta medikamentet, me humor, lëkurë të thatë të krisur, djersitje, zoti im
ishte e tmerrshme.Nuk do të takohem më me doktorin.” Nikki

“Kam përdorur vaj për infeksione të lëkurës, dhimbje koke, pickime mushkonjash, kërpudha,
gjumë dhe thjesht relaksim.Shumë e dobishme për 1rrçantë e ndihmës." Sylvia

“I dashur zotëri,  unë jam një hipi i vjetër i viteve 60 dhe jetoj në Kaliforninë Veriore.Prej 8-9
vitesh keni hibertizuar një shumëllojshmëri të Train Wreck dhe White Widow me rezultate të
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shkëlqyera.Pashë që Rick ka përdorur  gjithashtu  White Widow.Unë jam duke ndihmuar  një
pacient Hospice të quajtur Jason në Redding, Ca. në konvaleshencë, kush ishte/është? duke
vdekur nga fazat e fundit të MRSA-së siç udhëzohet nga mjeku im i vjetër Dr. Ronald Sand...E
nisa me tinkturat që kam bërë dhe i kam dhënë biskota si nga uji deri tek nxjerrja e sytheve
ashtu edhe nga nxjerrja e gjalpit katër muaj më parë.

Një tjetër mik vëlla kultivues me të cilin frekuentoj Kishën e Unitetit më ktheu në faqen tuaj të
internetit vetëm tre javë më parë tani.Kanë filluar Jason në "JOY GREASE" dhe ai ka kaluar
përmes tubit të tij të parë dhe tani është në të dytin.Pak më shumë se një muaj më parë, topat e
tij kishin madhësinë e një pjepri shumë të madh, më të madh se një topi i butë...Që kur ha
ushqimet e mia të pjekura dhe gëlltiti “Magic Grease”, ai po përmirësohet çdo ditë dhe Gonada
e tij pothuajse është kthyer në madhësinë normale...Thonë se nuk ka shërim për MRSA???

Jason ka pasur plagë shumë të mëdha të shtratit në shpinë pasi ai nuk mund të shtrihet në krah
ose në bark.Ai tani më thotë se ata po qetësohen dhe kur mjeku ynë u shfaq me një ekip tjetër
në qytet, të gjithë nuk mund ta kuptonin pse ai nuk kishte vdekur ose pse po përmirësohej.Nuk i
kam thënë ende mjekut për trajtimin tim/tonën me vaj kërpi, por së shpejti do të...Dua shume
leje nga doktori qe ti  trajtoj plaget tani me Vajin topikisht,  nuk jeni dakord???Nëse mund ta
ndalojmë MRSA-në në një pacient që kishte vetëm disa muaj jetë, vetëm mendoni se çfarë
mund ose duhet t'i them kjo komunitetit mjekësor.Paqe dhe respekt, Craig”

“Burri  im kishte një mbresë 30-vjeçare nga një djegie që kërkonte transplantim të lëkurës…
Kështu  që  mendova,  aha,  një  vend  tjetër  për  të  eksperimentuar  me  këtë  produkt  të
mahnitshëm.Epo, ai kishte më pak se zero besim se do të bënte gjithçka...Pas disa aplikimeve
po morfohet, ai tani ka pigment aty ku nuk kishte pasur.Rritja e flokëve ku asnjë nuk është rritur
në 30 vjet.” Rebeka

“Kam  pasur  djegie  të  shkallës  së  dytë  në  të  gjithë  fytyrën  dhe  krahët  nga  një  zjarr  në
shtëpi.Vendosa RSO të përzier me gjalpë kakao për një muaj dhe mezi mund të thuash që jam
djegur ndonjëherë.Është e mahnitshme se sa shpejt funksionon dhe është qetësuesi më i mirë i
dhimbjes që kam pasur ndonjëherë.” Amerikanisch

“Kisha një nishan në kokën time që filloi të kruhej kohët e fundit.Aplikova një lyerje një herë në
ditë për disa ditë dhe nishani filloi të tkurret!Flisni për mrekulli.” Amanda

"Kanabalmi im ishte pezulluar gjithashtu brenda vajit  të kokosit  dhe më ndihmoi shumë kur
kisha alopeci." Matty

“E dashura ime kishte  një  infeksion MRSA prej  2+ vitesh dhe kishte  provuar  antibiotikë  të
shumtë, duke përfshirë një nga më të fortët e disponueshëm, pa asnjë dobi.Ne përdorëm pak
vaj të kondensuar nga një zorrë avulluesi në një fasho në fluturimin e hapur dhe ai u largua me
dhimbjen që pushoi menjëherë.Cilësia e jetës së saj është shumë më e mirë.

Unë kisha një gungë të dyshimtë në shpinë për 2 vjet që përfundoi duke ndryshuar ngjyrën dhe
duke u lënduar shumë dhe isha shumë dyshuese për atë që ishte.Kam përdorur RSO në një
fasho dhe ai u zhduk.Ne e provuam këtë sepse pamë videon e Rick-ut Run from the Cure.Unë
besoj se përhapja e këtij mesazhi është e një rëndësie monumentale dhe jam gati të eci përpara
përmes aktivizmit dhe rrjeteve tona sociale dhe shtrirjes së transmetimit për t'ju ndihmuar të
merrni mesazhin.” Robert

“Kam fibromialgji dhe mjekimet nuk ma largojnë dhimbjen.Por vaji po”. Dona

"Une jam besimtar...rregullon përdhesin...duhet  të vendosë yin dhe yang në ekuilibër sepse
mendoja se isha i lumtur më parë, por së fundmi gjej një ndjenjë lumturie që buron nga thellë
brenda...Faleminderit Rick Simpson.” Irving
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"Përshëndetje Corrie, unë kam dhënë ***** ilaçe për rreth 3 javë tani për përdhesin e tij  në
këmbë, dhe ai  ka kaluar nga një karrige me rrota në aftësinë për të vrapuar  lart  e  poshtë
shkallëve dhe shkoi për një shëtitje 2 orë gjatë fundjavës.Nuk është vetëm për kancerin...thjesht
shëron.Duhet te kisha bere foto...Diferencë e madhe.Medikamentet e rregullta nuk e preknin
atë.Në një karrige me rrota për 3 javë para mjekimeve.”

“E  kam  përdorur  në  djegie  dhe  nuk  di  të  them  se  ku  jam  djegur.Asnjë  frikë  dhe  asnjë
shenjë.Mbresëlënës.Kam pasur djegie për një javë dhe nuk u shërua.Kam përdorur vajin dhe
brenda katër ditësh kam lëkurë të re.Një javë më vonë nuk di të them se ku jam djegur.Gjëra të
mrekullueshme.” Kliford

"Po, po unë kam shëruar djegie me RSO dhe pa plagë!" Erin

“Dhimbja fjalë për fjalë zhduket menjëherë dhe brenda një dite inflamacioni largohet.Unë kam
trajtuar tashmë një djegie disa muaj më parë dhe kam një tjetër që po trajtoj tani.Përshpejton
kohën e shërimit me javë dhe javë në pritje se sa e rëndë është djegia & PA DREJTIM & PA
ndjeshmëri mbi vendin ku isha djegur.Unë përdor vajin për gjithçka dhe dua të them gjithçka.
**Kohët e fundit bëra një grumbull që nuk ishte cilësia që do të haja ndonjëherë, kështu që po
përdoret  rreptësishttopike  dhe bëri  një  fytyrë.OMGosh,  rezultate  të  mahnitshme.Unë përdor
RSO për çdo sëmundje të vetme që mund të imagjinohet **” Michelle

“E arrita, ia administrova djalit tim 18 vjeçar.Nuk ka asnjë shenjë të kancerit tani.Të kam borxh
një falënderim të madh Rick Simpson.” Amanda

“E kam përdorur për të shëruar plagët e hapura.Kohët e fundit kam përdorur për ulçerën time
diabetike  që  e  hapa.U  shërua  më  mirë  se  sa  mund  të  kisha  shpresuar.Gjithashtu  shëroi
gërvishtjet  e  maces  gjatë  natës.Gërvishtje  të  tjera  gjatë  natës.Vendosni  vaj  në  gjysmën  e
gërvishtjes, të mbuluar me shirit, anën e trajtuar të nesërmen e mbyllni në mënyrë të hapur të
trajtuar duke shfaqur infeksion.Ky mjekim duhet të jetë në çdo çantë të ndihmës së parë.” Jared

“Që në  moshën  11-vjeçare  (tani  jam gati  30)  kam zhvilluar  një  lloj  myku  në  lëkurën  time,
kryesisht  rreth  qafës,  gjoksit  dhe  shpinës.Këto  njolla  të  kuqe  të  rrumbullakëta  shfaqen  në
lëkurën time çdo vit dhe unë kam marrë gjithçka që duhet të marr për të trajtuar gjendjen time të
lëkurës.Medikamentet që përshkruajnë dermatologët kërkojnë 5-6 ditë për t'i hequr këto pika
dhe 5 ditë të tjera për t'i eliminuar plotësisht.

Një ditë më parë vura re se këto pika kishin filluar të shfaqeshin edhe një herë, POR këtë herë
vendosa t'i hedh pak vaj kanabisi...dhe me të vërtetë ishte magji!!!E kam aplikuar vetëm 2 herë
dhe njollat janë zhdukur të gjitha.Nuk u besoja syve!Nuk ka më pilula dhe kremra dhe shampo
speciale për mua!Tani kam bërë vaj kokosi të mbushur me vaj kanabisi dhe do të vazhdoj ta
aplikoj edhe për një javë tjetër për t'u siguruar që njollat  të mos rishfaqen.Faleminderit shumë
RS & JB për të gjithë ndihmën dhe informacionin, do të jem përgjithmonë mirënjohës.” Ioana

"A do të funksiononte vaji në papilloma ose etiketa të lëkurës pranë syrit?" Sean

-- Po, Sean, por ki kujdes që të mos të hyjë vaji në sy përndryshe do të digjet keq për rreth një
ose dy orë.Nuk do të dëmtojë syrin por është e pakëndshme.JB

“Në vitin 2002 isha në një aksident të tmerrshëm.Kisha çarje në të gjithë dhe humba një pjesë të
një kocke në krah.Pas transplanteve të lëkurës dhe kockave, pothuajse u shërova dhe mora një
infeksion në krahun tim.Doli të ishte një infeksion kockash dhe duhej të fillonte nga e para.Për
shkak  të  kësaj  sa  herë  që  marr  prerje/djegie  (unë  jam  saldator)  ata  gjithmonë  do  të
infektohen.Vitin  e  kaluar  mora  një  djegie  të  tmerrshme  nga  një  linjë  avulli  në  punë  në
stomak.Duke e mbajtur të pastër dhe duke përdorur vajin, ai u shërua vetëm me një prekje gjatë
një jave!Djegiet e mia të vogla të saldimit mund të zgjasin 4-6 javë.Jo më me vajin tim.Vidhos
Neosporin, unë përdor VAJ!” Kris
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“E nxeha vajin dhe e përzjera me kavanozin tim me kremin e fytyrës.Unë e përdor 2 herë në
ditë dhe kam rreth 2 muaj.Puçrrat e thella të thella që kam marrë (ju e dini llojin, atyre u duhet
një javë vetëm për të dalë në sipërfaqe dhe janë të mëdha!) nuk janë më aty.Edhe plagët nga
ato  puçrra  po  shuhen.Madje  po  shoh  që  lëkura  fillon  të  shtrëngohet!Ky  vaj  është  i
mrekullueshëm dhe kremi i fytyrës është vetëm një nga shumë përdorimet!” Jennifer

“Mbarova punën për shefin tim në pyll ku kishte një tufë lisi helmues në një grumbull për t'u
zhvendosur  dhe djegur  dhe nuk e  kisha idenë se ishte  aty.Pra,  sigurisht  që kam kapur  lis
helm.Shefi im pa se ishte në prag të celulitit, më pas më ktheu për të filluar trajtimin me vajin
Rick Simpson.Brenda pak ditësh krahu im filloi të rridhte një herë, ai gjithashtu filloi të kthehej
vetë.NUK MUND TË MË THONË KJO BIMË NUK MUND TË TRAJTONI ASNJË GJE!” Harry

“Dredhkë helmuese në krahun tim… Skuqja dhe djegiet ikën brenda 5 minutave… Pa gunga, pa
skuqje, pa dhimbje… Unë përdor një kokërr orizi RSO me pak vaj kokosi… IKU për 5 minuta!!!E
dua vajin tim!!!“ Estelle

“Unë e përdora këtë vaj 3 vjet më parë për të vrarë kancerin e prostatës në fazën 4.Fillova me
terapinë hormonale dhe më pas mora vesh për RSO.Punon.Unë personalisht  njoh dhjetëra
njerëz që e përdorin çdo ditë për shumë sëmundje.Është një ndihmë e madhe për pacientët me
kancer, por mendoj se është më befasuesja imeZbulesa ka shëruar psoriazën e rëndë të dikujt
që ata kishin mbi 90% të trupit të tyre.Duke gëlltitur 1/4 deri në 1/2 gram vaj në ditë për 6 javë,
ky person fjalë për fjalë e ka shëruar veten nga një gjendje nga e cila kishte vuajtur që në
fëmijëri.Unë mund të vazhdoj me orë të tëra gjërat që kam parë të bëjë këtë vaj.Do të shihni,
mbani mendjen hapur dhe veproni siç udhëzon Rick, nuk do t'ju vijë keq." Dan

“Psoriasis artritike në më pak se një muaj…” Giulliana

“Psoriaza ime u zhduk pasi fillova të ha vajin...Thjesht përdorimi i vajit në mënyrë topike nuk po
më ndihmonte aq shumë – nuk u zhduk plotësisht derisa fillova ta përdorja nga goja.Nuk është
kthyer ende.Unë jam në një dozë mirëmbajtjeje tani, kështu që unë shpresoj se kjo është e
mjaftueshme për të mbajtur larg psoriasis.Unë nuk kam pasur asnjë shenjë të saj për gati 4
muaj.Mjekët më thanë se nuk do të largohej kurrë plotësisht, dhe se e vetmja herë që do të
'pastrohej'  ishte kur isha vërtet i  sëmurë dhe sistemi im imunitar kishte gjëra të tjera për të
luftuar.Epo...Unë nuk ndihem i sëmurë, dhe katrahurat janë zhdukur!” Lindsay

“Gjithashtu shëroi tendinitin në pak ditë.Edhe një dëmtim 7 muajsh.Thjesht fërkoni pak gjalpë
tenxhere ose RSO në zonën e dhimbshme një herë në ditë.mut e mahnitshme.Kam përdorur
RSO në një djegie të shkallës së 3-të të dielën-të martën e kaluar, pa asnjë shenjë djegieje pas
40 orësh trajtim.Sigurisht  që do të doja ta përdorja në të dytën që ndodhi.Do të më kishte
shpëtuar orë të tëra dhimbjeje të mëdha dhe duke mbajtur akull mbi të.” Bobbi

“Një mik më uli për të parë Run from the Cure rreth dy vjet e gjysmë më parë duke menduar se
mund të më ndihmojë psoriasis.Ne bëmë vajin së bashku - hera e parë për të dy ne - brenda tre
javësh, psoriaza ime ishte zhdukur.Unë e kam bërë vajin dhe e kam gëlltitur që atëherë.Nëse e
ha çdo ditë dhe e aplikoj vajin në mënyrë topike gjatë natës në pikat individuale që shfaqen
rastësisht, psoriaza është shumë e kontrolluar dhe pothuajse e padukshme.Për shkak të kësaj
përvoje, unë u hodha me dy këmbë dhe tani zotëroj biznesin e parë të marihuanës mjekësore të
licencuar plotësisht nga shteti në Kolorado.Një vit në biznesin tim, babai im u diagnostikua me
Melanoma të fazës IV - ajo ishte përhapur në mushkëri dhe mëlçi.Onkologu i dha atij 3 deri në
12 muaj dhe i tha që të përgatitej për kujdesin në bujtinë.E nisa menjëherë me një regjim RSO
dhe pesë muaj më vonë, kanceri i tij është zhdukur.Iku.Gjëja më e lehtë në botë!Faleminderit
Rick, për riprezantimin e këtij ilaçi të mahnitshëm në botë!” Erika

“Çfarë nuk mund të ndihmojë?Përmes studimeve të mia mundësitë janë të pafundme.Unë kam
një kist në anën e djathtë të faqes sime në fytyrë.Pesë ditë pas marrjes së vajit (gëlltitjes) kisti u
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tkurr me shpejtësi.Vaji ishte bërë nga gjethe të ngrira dhe syth të vogël, i cili ishte i njomur në
gjithnjë e më të pastër.Përzierja qëndroi për 2 javë.Natën e parë të vajit kisti im kishte një ndjesi
shpimi  gjilpërash.Pesë ditë  më vonë  iku.Vaji  funksionon.Ka shumë prova  dhe  shkenca pas
gjithë kësaj është e mahnitshme.Ka komponime kimike atje që i përgjigjen të gjithë receptorëve
tanë në sistemin nervor është një punë e natyrës.Pjesa e mahnitshme është se e gjitha gjendet
në një bimë.KANABIS.Është koha për të parë se sa larg mund të shkojnë njerëzit.Është koha
për të evoluar.” Jeremy

“Hera e parë që bëra vajin (të futur në vaj kokosi) ishte për trajtimin topik të shpinës së një fqinji
të moshuar.Ajo kishte plagë në të gjithë që kruhej keq.Insektet e shtratit janë të përjashtuara, po
ashtu zgjebe, ikje, rrëshqitje e të tjera, sepse ajo nuk ishte prekur askund tjetër përveç shpinës
dhe nuk ka shenja të aktivitetit të gjallesave në shtratin e saj.E di cfare beri djali i saj???Ai e
spërkati dyshekun shumë me kimikate për të hequr qafe insektet që nuk ekzistonin.I dhashë një
dyshek të ri  me udhëzimet e qarta që të MOS spërkatet.Ajo duhej të shkonte në spital  për
ulcerat e gjakderdhjes dhe ndërsa ishte atje, ajo shprehu problemin e shpinës dhe e dini çfarë i
thanë mjekët të bënte???Lani flokët dhe trupin për morrat, ajo nuk ka morra.Pra, kë mendoni se
do të dëgjoj  për ta ndihmuar atë?Mjekët?NR.E bëra vajin,  e trajtova shpinën me të dhe ka
përmirësim dhe shërim.” Michele

“Unë u infektova me virusin herpes gati 20 vjet më parë.Unë jam një nga ata që kam shpërthime
5-6 herë në vit deri më sot.Siç mund ta imagjinoni, kjo nuk ka qenë e lehtë për mua.Unë jam
kurioz nëse jukeni ndonjë sugjerim apo dini për të tjerë që kanë pasur sukses me trajtimin me
kanabis?Faleminderit per kohen tende."

--  Thjesht  vendosni  vajin  (ose  një  tretësirë  ose  salcë  me  vaj)  në  vendet  ku  shpërthen
herpesi.Përsëriteni  sipas  nevojës.Është  gjithashtu  një  ide  e  mirë  për  të  ngrënë  të  paktën
trajtimin prej 60 g, ndonjëherë virusi herpes zhduket plotësisht.Shpërthimet nuk do të jenë aq të
shpeshta dhe nuk do të keni dhimbje etj. nëse përdorni vajin për ta trajtuar.Vaji funksionon për
të gjitha llojet e herpesit  dhe nuk do të gjeni asgjë që funksionon më mirë në herpes sesa
vaji.Urimet më të mira, JB

“Ish-gruaja ime është pa viruse pasi e kam dozuar!!!Mjeku i saj ishte dhe është i hutuar.Ajo ishte
një diplome DARE dhe tani ajo mban disa bimë për vete...” Thomas

“Mëngjes skocez, foli  me motrën time mbrëmjen e kaluar dhe ajo thotë se është shëruar e
gjitha!!!Ilaçi ia shëroi herpesin. :) Ajo thotë se ndihet mrekullisht.Thjesht doja të isha 100% i
sigurt përpara se të të shkruaja.Faleminderit shumë për ndihmën tuaj.”

“Vajzës me herpesin i ndodhi diçka tjetër dhe nuk i tha kurrë familjes se çfarë nuk shkonte.Ja,
ajo sapo ma dërgoi: “Përshëndetje, sapo mora vesh dje që motra ime kishte një rritje në tiroide
një vit më parë, por nuk i tha familjes sonë.Me sa duket doktori i tha se do ta vëzhgonin dhe
nëse rritej, atëherë do ta operonin.Nuk ishte mjaftueshëm e madhe për të marrë një biopsi të
saj.Gjithsesi,  javën e kaluar ajo pati takimin me mjekun dhe zbuloi  se tumori  ka ndaluar së
rrituri.Ajo beson se ilaçi ndaloi rritjen.A nuk është ky një lajm i mrekullueshëm?Ajo po vazhdon
ta marrë atë me shpresën se takimi i saj i ardhshëm do të vërtetojë se vaji vret tumoret.Do t'ju
njoftoj më shumë kur kjo të ndodhë." skocez

“Diku pranverën e kaluar vura re një shenjë të kuqe në anën e majtë të mjekrës sime.Unë e
hodha këtë si një plagë që së shpejti do të largohej.Epo, nuk ndodhi dhe më pas, para se ta
dija,  u  shfaq  një  i  dytë;  jo  të  bashkangjitur  por  në  një  vijë  disi  të  drejtë  nga  shenja  e
parë.Aplikova disa polisporinë dhe kremra të tjerë që gjeta në kabinetin e ilaçeve, por asgjë nuk
ia ndryshoi ngjyrën apo pamjen.Në kohën kur kontaktova dhe hyra në zyrën time të doktorit,
kishte më shumë, por filloi të merrte një pamje tjetër në disa zona.Dukej më e njollosur.Kur Dr.
im më ekzaminoi, ai kishte një pamje të shtangur në fytyrën e tij.Gjatë dy muajve të ardhshëm ai
përshkruajti kremra dhe pilula të ndryshme antibiotike.
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Gjatë  gjithë  kohës  ai  thoshte,  nuk  mendoj  se  është  kancer.Nuk  mendoj  se  është
kancer.Megjithatë, m'u duk e çuditshme që ai më thoshte të mos shqetësohesha për takime të
tjera, thjesht mbërrija në zyrën e tij çdo javë siç më tha dhe ai do të më shihte menjëherë, dhe
në zyrën e tij personale, jo në dhomën e ekzaminimit. koha.Të them se isha pak i frikësuar ishte
një nënvlerësim pasi kjo nuk po shkonte askund.Në më shumë se një rast e pyeta për një vizitë
te një dermatolog dhe ai u përgjigj: "Ne do të bëjmë një biopsi dhe më pas do të të dërgojmë të
vizitosh një dermatolog, nëse nuk e ke problem me makinë për në Halifax"... "Unë do të shkoj
në një rrahje zemre”,  i  thashë për  të gjetur  se cilat  ishin këto shenja në fytyrën time.Koha
kalonte dhe unë nuk kisha dëgjuar nga Halifax për ndonjë takim me një dermatolog.E pyeta
përsëri doktorin tim… Më pas ai përmendi se ishte një dermatolog që vdiq në Halifax dhe ai që
ishte atje ishte shumë i zënë, që do të thotë se do të kalonin disa muaj para se të mund të hyja
për ta parë.Koha dukej sikur po tërhiqte zvarrë… asgjë nuk po ndodhte…

Vendosa pasi provova medikamentet që më dha Dr. që t'i merrja gjërat në duart e mia.Bëra disa
pyetje  dhe  arrita  të  marr  disa  RSO(Rick  Simpson  Oil)  ose  thënë  thjesht,  vaj  kërpi  i  bërë
mirë.Kam ndjekur udhëzimet për  përdorimin e vajit.Vendosa disa në një shirit  dhe mbulova
shenjat në fytyrën time gjatë natës.Kam gëlltitur disa edhe çdo mbrëmje.

Nga gjithçka që kam lexuar,  këto gjëra nuk mund t'ju  lëndojnë,  por mund t'ju  rrëzojnë nga
këmbët nëse merrni shumë në fillim.Epo, në disa raste mora pak më shumë dhe nuk arrita të
punoja për disa ditë.Megjithatë, ajo që bëra vazhdova të aplikoja vajin gjatë natës po aq fort sa
unëmundet pa e humbur atë.Mund të shihja se po bënte ndryshim.Jam i sigurt se do të kishte
funksionuar më shpejt nëse do të kisha marrë kohë për të rregulluar sasinë që merrja brenda,
në mënyrë që të mos kishte ndonjë reagim negativ ndaj funksionit tim motorik.LOL

Të gjitha këto gjëra funksionojnë dhe në një nga vizitat e mia më të fundit te doktori im ai tha:
"Nuk duket aq agresive sa ishte." Kjo më bëri të ndihesha shumë më mirë, dhe po ashtu edhe
raporti i biopsisë kur u kthye duke thënë se mostra e indeve nuk ishte malinje!Mund të them
sinqerisht se vaji duket se ka pastruar çdo gjë që ishte në mjekrën time.

Në pjesën më të madhe nuk ka shenja të kuqe në rritje, vetëm 'hije' të asaj që ka qenë.Shkoj te
dermatologu brenda një jave.Shpresojmë se ai mund të hedhë pak dritë mbi atë që është apo
ishte ajo që kisha.Do të doja ta dija me siguri për paqen e mendjes.Unë patjetër do të jap një
përditësim  kur  të  kem  më  shumë  informacion.Tani  për  tani…  do  të  doja  të  dërgoja  një
falënderim të madh për ata që janë përfshirë në ndihmën që më kanë ndihmuar të shërohem!”
Fature

P.Po pyesja nëse RSO do të ndihmonte djegiet e nënës sime nga rrezatimi?Ajo vendosi të
vazhdojë me trajtimin “konvencional”  dhe tani ka gjoksin,  në mungesë të fjalëve të tjera, të
ndyrë.Të dhemb vetëm ta shikosh.Mbaj mend që ose ju ose Rick dikur jeni djegur, mendoj gjatë
përgatitjes së RSO, dhe treguam fotografi se si funksionon vaji edhe në djegie.Pra, a do të
bënte ndonjë të mirë për të?

A.Fërkoni vajin ose një salcë kërpi në gjoks dhe shpinë.Sigurisht që ajo duhet të hajë vajin dhe
të qëndrojë larg mjekëve dhe të gjitha formave të tjera të tilla të dëmtimit të panevojshëm.JB

“Mamaja  ime (72)  ka  pasur  lëkurë  të  dhimbshme të  plasaritur  në  pjesën  më të  madhe të
gishtave të saj  për  rreth  2  vjet  tani  ...shumë e dhimbshme.Doktori  thotë:  "Po,  kjo  vjen me
moshën." Dufuss!!!Përziejmë një sasi shumë të vogël të vajit me aquafor...Një trajtim, brenda
natës...  iku!Çarjet  e saj  të  dhimbshme janë shëruar  dhe vazhdojnë të jenë të mira për më
shumë se një javë tani!E MADHESHME!” Dolly

“Kam përdorur vajin në një plagë të hapur kirurgjikale.Në shtator të vitit 2012, më hoqën nga
fytyra 2 tumore të karcinomës së qelizave bazale.Njëri ishte i madh dhe ishte tumori ushqyes që
po e përhapte atë.Gjithashtu, një tumor i brendshëm në faqen time u krua për një biopsi.Kur u
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ktheva në shtëpi dhe zbulova plagën time, kisha një krater në fytyrën time.

Për 4 ditët e para kam përzier gjalpin Shea dhe vajin dhe e kam aplikuar.Më pas kalova në vaj
të drejtë dhe nuk u ndala.Kur shkova për takimin tim pas operacionit, doktori që mendoi se do të
bëja një operacion plastik ishte i mahnitur me shërimin tim.Vendosa t'i them të vërtetën, se nuk
e  kisha  përdorur  recetën,  se  e  kisha  shëruar  me vaj  kanabisi.Ajo  kishte  dëgjuar  për  Rick
Simpson & Phoenix Tears, nuk më gjykoi dhe tha që të vazhdonte punën e mirë.Në një muaj
shkoj për operacionin tim të dytë, planin e veprimit për ta shëruar këtë plagë... Vaji i Kanabisit.A
do t'i tregoj këtij kirurgu?Në takimin tim Post op!Në dashuri dhe dritë.” Patti-Jo

-- Patti, nuk do të kërkohet asnjë operacion nëse vazhdoni me vajin.Ose shtyni edhe 60 g të
tjera  nëse  është  e  nevojshme,  por  qëndroni  larg  operacionit  dhe  mjekëve,  nëse  është  e
mundur.Është një parakusht i trishtuar për suksesin e trajtimit në shumë raste.JB

“RSO e ka bërë psoriazën time pothuajse inekzistente.Unë kam marrë një dozë mirëmbajtjeje
për tre vjet tani dhe lëkura ime është e pastër, mendja ime është e pastër dhe nuk kam qenë
kurrë më i shëndetshëm.” Erika

"Kam parë dikë afër meje duke përdorur vajin e Rick-ut në një djegie të keqe që do të kishte
lënë një mbresë të keqe dhe brenda një jave nga aplikimi i vajit ai ishte zhdukur dhe nuk kishte
asnjë shenjë të një mbresë ose se ishte djegur." Janice

“Ne kemi  vajzën time në  vaj  tani.Ajo  ka  psoriasis  në të  dy  bërrylat,  parakrahët  dhe njërin
gju.Bëri foto në fillim.Deri më tani zonat e thata me luspa janë zhdukur.Lëkura është e kuqe, por
e  lëmuarnë  vend  të  ngritur  dhe  të  përflakur.Zonat  më  të  vogla  nga  jashtë  janë  pastruar
plotësisht.Ne jemi të bindur se kjo do të funksionojë.Ne po bëjmë fotografi çdo ditë tjetër ose kur
ka  përmirësim  të  dukshëm.E  gjithë  kjo  në  më  pak  se  një  javë  të  përdorimit  lokal  të
vajit.Faleminderit shumë për ndërgjegjësimin për këtë ilaç që në fund do të shërojë kombet Rick
dhe JB.Unë shpërndaj postime çdo ditë dhe i them kujtdo që do të dëgjojë.Ka filluar të zhytet.”
Ron

P.A funksionojnë këto përzierje për aknet??

A.Jennifer,  vaji  funksionon  për  'të  gjitha  llojet  e  sëmundjeve  të  lëkurës'.  Kjo  nënkupton
përfshirjen e akneve.Urimet më të mira, JB

“(Mësova për vajin) 3 muaj më parë duke kërkuar në internet një kurë për aknet dhe rosacea.U
pastrua menjëherë!I shtoj vajin iso vajit të kokosit për ta përdorur në fytyrë dhe qafë një herë në
ditë.Burri  im  thotë  se  dukem  15  vjet  më  e  re!Faleminderit  shumë  për  ndarjen  e  këtij
informacioni.Zoti ju bekoftë të gjithëve.Vazhdo Me punën e mirë." Toni

“Betohem se kjo është arsyeja pse dukem shumë më e re se vëllezërit e motrat e mia.Unë jam
më i vjetri nga 4.Shumica e të gjithëve thonë se dukem të paktën 20 vjet më e re se motra ime
më e vogël.” Maria

“Funksionon edhe për qimet e rritura në fytyrë.E përdora tek djali im 23 vjeç me sukses në 2
aplikime.NJE DASHURI." Patti-Jo

“JB, a keni ndonjë provë shkencore, apo thjesht  njerëz që thonë se kanë qenë ndonjëherë
alergjikë ndaj marihuanës?A është e mundur kjo?Unë mendoj shumë se janë trikomat ato që e
bëjnë një person të kruhet, pasi gjatë shkurtimit, ju prireni ta merrni kruajtjen në duar si një
izolim  me  prekje.Por  mua  më  kanë  thënë  dy  njerëz  që  besojnë  se  janë  alergjikë  ndaj
marihuanës dhe shpërthejnë në koshere sa herë që janë rreth saj ose kur fryhet tymi pranë
tyre.Por unë do të doja që të dy të ishin pjesë e studimit tim, kështu që po pyesja nëse dikush
ka parë një person që është alergjik ndaj marihuanës apo e ka përjetuar vetë atë?”

-- Shikoni, kanabisi është një bimë, kështu që po, disa njerëz mund të jenë alergjikë ndaj disa
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përbërësve të tij, sigurisht.Por ne nuk kemi parë ende alergji ndaj vajit dhe mendojmë se nëse
ndodh,  njerëzit  do  të  duhet  vetëm të  provojnë një  lloj  tjetër  me terpene të  tjera  në të.Vaji
përdoret për të trajtuar alergjitë e të gjitha llojeve.Por ne jemi shtatë miliardë dhe secili prej nesh
është unik, kështu që unë do të thoja se po, disa njerëz ndoshta do të përjetojnë alergji ndaj
disa llojeve të vajit.JB

“Charlie është duke ecur.Asnjë ilaç kundër dhimbjeve.Ai qëndron i gjatë.Hapat e tij janë të drejta
dhe të gjera.Ai mund të vrapojë duke kërcyer dhe të luajë.Qafa e tij është shëruar pothuajse 90
për qind.Nuk është dukur kështu për dy vjet.Ai hëngri një banane, pica, një gjysmë sanduiç, oriz
të skuqur, kos dhe më shumë dje.Ai nuk ka ngrënë kurrë kaq shumë.(…)

Gjuri i djathtë i Charlie ishte më i keqi.Është rreth 50 për qind më mirë.E majta është pothuajse
e shëruar plotësisht, përveç faktit që e ka kruar natën tjetër dhe e ka bërë përsëri flluska.Por
asgjë  e  madhe...Ndryshimi  më  i  madh  është  plaga  në  qafë  dhe  nën  sqetull.Qafa  është
pothuajse e shëruar plotësisht, si dhe sqetullat e tij.

Unë përdor  një  pikë  të  vogël  vaji  në  g-tubin  e tij  para  banjove.Gjithashtu  ka ndihmuar  me
dhimbjen e gjurit.Nëse i  dhembin  gjunjët,  ai  merr  atë  pikë.Unë nuk shtoj  asnjë  tylenol  ose
ibuprofen.E bën trukun.Unë gjithashtu bëj pomadën time.Unë kam një makinë uji që filtron ujin
dhe ndan ujin alkalin nga acidi.Meqenëse uji acidik i oksigjenuar është shumë i mirë për lëkurën
dhe është gjithashtu një antibakterial, marr ujë acid dhe e përziej me metocelulozë për të krijuar
një pomadë.

Shtoj koncentratin për të bërë një salcë e cila është si konsistenca e vazelinës.I lyej me gjalpë
veshjet e tij dhe e përdor në plagët e tij.Vetëm KJO po bën një ndryshim të jashtëzakonshëm
me dhimbjen, kruajtjen dhe shërimin.Unë do t'ju dërgoj fotot së shpejti.Unë i kam marrë çdo
ndryshim.Unë mendoj se vaji do të zgjasë edhe një muaj, por duke qenë se është hera e parë
që e bëj këtë, pojo i sigurt.jam i emocionuar.Oreksi i tij nuk ka qenë kurrë kaq i mirë.Ai hëngri
më shumë ushqim dje se sa gjatë gjithë vitit.” Trisha

“Hej Rick dhe miq, unë kam një mik që e ka pasur këtë plagë (përafërsisht.2 inç me 4 inç në
diametër) në shpatullën e tij të majtë për 4 vjet tani, infeksion i mprehtë, pa zgjebe në vend,
vetëm një hapje e pastër e papërpunuar, nën sipërfaqe mund të ndjeni një gungë të fortë të
madhësisë së bejsbollit të ndjeshëm ndaj prekjes .

Ai e ka aplikuar në mënyrë topike vajin 8 herë në 7 muaj me rreth 2 fundjavë për përdorim të
brendshëm  gjithashtu.
Grumbulli i zgjebosur dhe i dhëmbëzuar është zhdukur, plaga e hapur ka mbetur me shenja dhe
shoku im ndihet i bekuar që ka pasur një shans për të përdorur vajin.” Rebeka

“Kam gunga në qafë në dy pika, një në gji  dhe një bark...në tre javët e fundit  të miat janë
tkurrur...ajo në pjesën e pasme të qafës dhe stomakut pothuajse është zhdukur...ajo pas veshit
është gjysma e madhesise...SHKO VAJ KANABIS!!!!!!” Sharon

“Thjesht  për  të  treguar  historinë  time  të  vogël...një  miku  im  vuan  prej  shumë  vitesh  nga
tromboza e venave të thella.Prej 2 vitesh ka një plagë në këmbë, sa një çerek...Pasi pashë Rick
Simpson Story, i sugjerova vajin, ai tha se do të provonte gjithçka...Pra, duke qenë duhanpirës
gjithsesi,  mora  një  pjesë  të  vajit.I  tha  që  ta  merrte  dy  herë  në  ditë.2  kokrra  orizi  me
permasa...Kaluan 2 javë...ai ishte duke buzëqeshur, nuk e kishte parë atë për një kohë ...Plaga
ishte tkurrur?????...Lëkura e re fillon???Kjo nuk mund të jetë???...Apo mund të jetë???...Ai
vazhdoi  edhe  dy  javë  të  tjera...më  pas  u  shfaq  me  një  buzëqeshje  më  të  madhe...plaga
iku???...Lëkurë e re  dhe pa dhimbje...WOWWW...Tani  jemi  besimtarë,  të  shohësh është të
besosh...mbaje gjallë shpresën!” Jason

-- Po, mund të jetë, Jason Hildebrandt, e patë dhe tani e dini se si do ta trajtoni praktikisht çdo
gjë që ju ndodh juve ose ndonjë prej miqve tuaj.Thjesht lyeni pak vaj dhe hani atë, me të vërtetë
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është kaq e thjeshtë.Faleminderit dhe urimet më të mira, JB

“Dje kam prerë gishtin në një blender në punë.Në orën 3 të mëngjesit u zgjova nga një gisht i
rrahur që provova akull, peroksid, neosporinë.Asgjë nuk funksionoi.Po pulsonte ende.Më pas
kujtova se vaji i dëgjimit do të ndihmonte rigjenerimin qelizor dhe do të ndalonte dhimbjen dhe
do të shëronte plagët dhe problemet e lëkurës, kështu që pse të mos e provoni.Kështu që mora
një  pikë dhe e përhapa në të gjithë majën e gishtit  tim.Brenda 1 minute dhimbja u  largua
80%.Brenda 30 min.Unë kam qenë në gjendje të lëviz gishtin tim me vetëm një dhimbje të
vogël, por pa dhimbje të vërtetë.jam shitur.Pas 12 orësh unë aplikova përsëri dhe që atëherë
nuk kam dhimbje.” Rebeka

"Strechmarks?" Qelibar

-- Po.JB

“Hej Rick, do të doja ta mbaja emrin tim konfidencial nëse ndodh ta postosh këtë (gjë që nuk më
shqetëson).E dashura ime kishte një edukim shumë të ashpër dhe iu drejtua prerjes së kyçeve
të duarve kur u zhyt në depresion, ky problem është vite dhe vite pas nesh, por disa plagë mjaft
të këqija në kyçin e dorës i mbeten ende.Atje jashtëzakonisht e dukshme dhe shumë e flluska,
është gjëja e parë që shumë njerëz vënë re kur e takojnë për herë të parë, ajo nuk do të donte
asgjë më shumë se të shpëtonte prej tyre.

Pra, pyetja ime është a do të ndihmonte vaji për të hequr qafe plagët?Apo të paktën ndihmoni
për t'i bërë ato më pak të dukshme?Më pëlqen ajo që po bën dhe do të doja të dija për vajin kur
gjyshi im u sëmur me kancer, ti je një hero për të gjitha jetët që ke ndihmuar të shpëtosh!”

-- Filloni të aplikoni vajin në mënyrë topike mbi plagët, me shumë mundësi ato do të zhduken
brenda javësh ose muajsh.Unë gjithashtu do ta merrja me vaj, gjithashtu do ta ndihmonte me
PTSD-në e saj nga të gjitha ato kujtime të asaj që kaloi.Gjithashtu do të përmirësojë cilësinë e
gjumit të saj.Bëj fotografi dhe video nëse nuk e ke problem, mbresa do të largohet me të vërtetë
- ose plotësisht ose nuk do të jenë të dukshme.Urimet më të mira, Jindrich

“Unë kam të njëjtin problem me plagët në këmbë.Së pari sepse isha para diabetik.Por kuptova
se jam shumë i ndjeshëm ndaj pickimeve të insekteve dhe mushkonjave.I vendosa vajin dhe
vendosa një fasho gjatë natës dhe pickimet shërohen.” Michelle

--  Çfarë  mund  të  bëjë  vaji  për  pickimin  e  mushkonjave  ose  rriqrave  është  thjesht  e
mahnitshme.Provojeni dhe do të shihni pse themi që askush të mos largohet nga shtëpia nëse
nuk ka vaj mbi vete.Vaji ka kaq shumë përdorime sa është e papërgjegjshme të përpiqesh të
jetosh pa të.JB

“Hani vajin...Unë kam dy muaj që e marr vajin, psoriaza ime është pothuajse 80% e pastër dhe
nuk kam nevojë të përdor fare ilaç...Dhe më hoqi edhe artritin...” Giuliana

“Kam  përdorur  një  përzierje  kanabisi  vaj  ulliri  dhe  brenda  një  jave  psoriaza  ime  filloi  të
pastrohet.Mjerisht kisha pak dhe nuk kisha mjaftueshëm për ta marrë më shumë si nga brenda
ashtu edhe nga jashtë.VËREJNI, unë nuk kisha as RSO të vërtetë, por një vaj kanabisi të bërë
me vaj ulliri.” Teemu

-- Le të shpresojmë se do të marrësh pak më shumë vaj së shpejti, Teemu.Është më mirë ta
përdorni atë në mënyrë topike për të kontrolluar simptomat dhe gjithashtu për të ngrënë vajin, ju
dëshironi të hiqni edhe shkakun themelor të problemit.Urimet më të mira, JB

“Funksionon mirë edhe me pickimin e mushkonjave dhe dhimbjet  e dhëmbëve.Vajza ime u
kafshua, pa bërë shaka, të paktën 50 herë nga mushkonjat në 15 minuta ME FIK! Deep Woods
me spërkatje.Provova  një  lëvozhgë  bananeje,  deodorant,  aloe  vera,  dermaplast  dhe  hidro-
kortizon.Asnjëra  prej  tyre  nuk  e  zvogëloi  ënjtjen  (ajo  është  alergjike  ndaj  pickimeve  të
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mushkonjave dhe ato fryhen keq) ose nuk i dha lehtësim.Në dëshpërim, gërvishta rrëshirën nga
një avullues,  e përzjera me pak vaj kokosi  në mënyrë që të përhapej më lehtë dhe "lyeja"
këmbët e saj me të.Brenda rreth gjysmë ore e gjithë ënjtja ishte ulur dhe ndërsa ajo kishte ende
pika  të  kuqe  aty  ku  ishin  kafshimet,  ato  nuk  po  e  shqetësonin  dhe  unë  shmanga t'i  jepja
Benedryl.

Kisha një absces që u formua në gojën time dhe paketova rrëshirën nga avulli rreth dhëmbit të
prekur dhe përsëri brenda rreth gjysmë ore ënjtja u zvogëlua dhe unë munda ta shëroja, pa
asnjë problem që atëherë.Megjithatë e paketova dy ditë për të qenë i sigurt.Tani mund të them
që paketimi i rrëshirës (nëse keni një Vapir No2 brenda konit ku ndryshon ekranin mbledh hash
pothuajse të pastër, të përqendruar gjithashtu.) rreth dhëmbit tim u ngrita tepër lart, ndoshta më
i lartë se kurrë në jetën time .

Madje i dërgova mesazh burrit tim nga dhoma e ndenjes për t'i kërkuar ndihmë për të shkuar në
dhomën  e  gjumit.Megjithatë,  medikamentet  nën-gjuhësore  funksionojnë  më mirë,  kjo  është
arsyeja  pse në ER,  nëse dyshojnë për  një  atak  në zemër,  ata  spërkasin  nitro  nën gjuhën
tuaj.Gjithçka është mirë tani sidoqoftë, nuk vdiqa nga një mbidozë, nuk u zgjova tmerrësisht nga
uria dhe më e mira nga të gjitha...Nuk më duhej të merrja sasi të mëdha Tylenol ose Advil dhe
të bëja edhe më shumë dëme në stomak dhe mëlçi.

E di që rrëshira nuk është mënyra më efektive dhe as nuk isha i sigurt nëse do të funksiononte,
por  ishte  ajo  me të  cilën  duhej  të  punoja  pasi  jetoj  në  një  shtet  të  paligjshëm.Megjithatë,
mendova se nuk mund të dëmtonte.Mezi pres të jetoj në një shtet ku mund të kultivoj lirshëm
lëndën time fillestare organike të cilësisë më të lartë të mundshme, të bëj vajin tim dhe të shëroj
veten dhe të gjithë familjen time...duke përfshirë vajzën time pothuajse 2-vjeçare,  e cila  ka
kaluar nëpër ferr vitin e kaluar, sepse askush nuk mund ta kuptojë se çfarë nuk shkon me të.

Ata mendojnë se tani ajo ka një çrregullim të proteinave, por kjo është vetëm një gjë tjetër që po
flasin sepse nuk e kanë idenë se çfarë është në të vërtetë e gabuar.Marrja e saj me vaj mund t'i
shpëtojë jetën.Ndërsa unë do të doja të kisha një diagnozë të saktë, në mënyrë që të di se çfarë
po trajtoj, por në fund të fundit dua që fëmija im të ndihet më mirë dhe nëse kjo do të thotë të
shkatërroj shoqërinë konvencionale, atëherë kjo është ajo që do të bëj.” Sara

“Vaji duket se bëhet i gjallë.Ajo shkëlqen kur aplikohet.Më dogji dorën (nuk do të të tregoj se si
lol)  por e shërova me vaj.Kishte mbetur mjaftueshëm vaj i  pastër për 2 aplikime, më pas u
përdor  vaji  i  injektuarvaj  kokosi.Nuk  kishte  dhimbje  fare.Dhe  pa  plagë  në  fund.Pa  garzë
parafine, pa infeksione, pa pilula dhimbjeje.Faleminderit sërish Rick që e ndave këtë me botën.”
Karol

“Faleminderit nuk mjafton për atë që keni bërë.Unë jam ulur këtu me vaj në lisin tim helm.Nuk
do të kisha provuar kurrë pa ty.Ai zgjati mbi 2 muaj duke prekur gati 100% të trupit tim vitin e
kaluar për shkak të dikujt që filloi një zjarr, kështu që tani do ta marr kudo dhe më keq thonë ata
sepse ne nuk ndërtojmë imunitet ndaj këtij.

Një ditë më parë u shfaq.Pra, vaji mbrëmë, nuk e ndaloi fare kruajtjen.Megjithatë e shoh duke
shëruar plagët çdo ditë, kështu që kam besim.Sot në mëngjes, 24 orë pas aplikimit të parë e
shoh se funksionoi dhe po shëron çdo lëkurë të dëmtuar nga gërvishtjet e mia.Pra, me pak
pastë oksid  zinku mbi  vajin  tim,  besoj  se  mund të  kem gjetur  vetëm ndihmën 1# për  lisin
helmues.Unë në fakt nuk mund të pres deri në sezonin e ardhshëm për të parë nëse ndoshta
vaji shërohet për të riparuar këtë problem për jetën.Do ta bej me dije.A nuk do të ishte mirë?
Përsëri, faleminderit për gjithçka që bëni.” Rebeka

--  Vaji  mund  ta  rregullojë  edhe  këtë.Është  një  kurë  apo  kontroll  për  të  gjitha  problemet
mjekësore.Sa më shpejt të aplikohet, aq më shpejt do të rregullojë atë që duhet rregulluar, kjo
është e gjitha.JB
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“Dredhkë helmuese në krahun tim…Skuqja dhe djegiet zhduken brenda 5 minutash...pa gunga,
pa skuqje, pa dhimbje...Unë përdor një kokërr oriz RSO me pak vaj kokosi...Iku për 5 minuta!!!
Vaji im!!!” Estelle

“Kam marrë lis helmues në fytyrën time, pas ditës së dytë ishte nga balli  në qafë, njolla të
mëdha me kruajtje, të papërpunuara dhe pak gjakderdhje nga gërvishtjet.Kam përzier pak vaj
me pak vaj kokosi për ta përhapur lehtë.E vendosa dhe lehtësim të menjëhershëm nga kruajtja
dhe dhimbja, brenda një ore vrazhdësia dhe inflamacioni u larguan, të nesërmen në mëngjes
nuk ishte e dukshme nëse nuk e shikoje vërtet.Sigurisht që ngriti disa vetulla dhe më në fund
disa skeptikë arritën të shihnin atë për të cilën jam duke folur  gjithmonë.Fuqia Shëruese e
Kanabisit!” Cindy-lee

“Dëshiroj që njerëzit të dinë se RSO ka pastruar një flluskë të madhe që burri im kishte në
thembër ndërsa ishte shtrirë në shtrat për kaq shumë kohë nga i sëmurë.I  hodha vajin dhe
brenda  një  jave  iku.Kisha  shumë frikë  se do  të  shndërrohej  në  diçka  shumë më serioze.I
mbulonte të gjithë thembrën.Faleminderit Rick Simpson për gjithçka që bëni.” Susan

“Bëra një salcë me dyll blete, vaj ulliri, vaj kokosi dhe vaj neem që shëroi aromën e mprehtë të
këmbëve që e kam pasur për më shumë se 25 vjet...Shtova vaj livando dhe agrume për të
hequr  erën  e  neem.Dhe  funksionon  më  mirë  se  çdo  krem  për  lëkurën  që  kam  blerë
ndonjëherë.Dhe gruaja nuk ka qenë kurrë më e lumtur.” Robert

-- Unë do të shtoja pak vaj në përzierje, Robert.Nuk dëmton kurrë të shtoni disa, plus sigurisht
që do të funksiononte edhe më mirë.Vetëm vaji mund të bëjë të njëjtën gjë, për shembull, kur
përzihet me vajin e farës së kërpit, dhe masazhi i këmbëve me një salcë të fortë kanabisi është
një nga gjërat më të këndshme që mund të përjetoni në këtë botë.A mund ta imagjinoni sa mirë
do të ishte për këmbët tuaja nëse thjesht mund t'i zhytni në vaj të vakët të paholluar për dhjetë
minuta?A mund ta imagjinoni sa efektive do të ishte kjo për njerëzit me djegie, ulçera diabetike,
kancer të lëkurës etj.?Une mundem.JB

“Nëse gratë do ta dinin që ajo e ktheu plakjen e lëkurës dhe riparonte lëkurën e dëmtuar (si në
rastin e këtij personi), mbështetja për legalizimin e kanabisit do të kalonte nga çatia!E gjithë
ekonomia ka lulëzuar për shkak të shtypjes së këtij ilaçi të mahnitshëm natyror dhe ne të gjithë
do ta shikojmë atë të shkërmoqet së bashku ndërsa gjithnjë e më shumë njerëz informohen dhe
thjesht fillojnë të mjekohen.” Gil

“A lexova rrudhat?I ndihmon RRUDHAVE?” Margie

P.A e aplikoni atë në fytyrën tuaj për trajtimin e rrudhave apo e merrni atë nga goja apo të dyja?”
Toni

A.Të dyja për rezultate më të mira, por vetëm aplikimi aktual mund të bëjë shumë gjithashtu.JB

“Më duhet receta për tullacën.A është një pjesë e vajit të kërpit në dhjetë pjesë të vajit të farës
së kërpit?Ndihmë ju lutem!Të fejuarit tim po i bien flokët dhe unë me të vërtetë nuk dua ta lë…
Ne kemi binjakë, kështu që kam nevojë që ai të qëndrojë pranë, ha ha.” Xhena

-- Kjo mund të funksionojë.Ne na pëlqen të shtojmë 20-30% vaj në vajin e farës së kërpit, 96%
alkool ose bartës të tjerë, por më pak se kaq mund të bëjë mrekulli kur përdoret në mënyrë
topike.Në mënyrë ideale, sigurisht që ai do të kishte në dispozicion një kovë me vaj dhe do ta
përdorte drejtpërdrejt.Sepse ilaçi i paholluar funksionon më mirë se ilaçi i holluar.Urimet më të
mira, JB

“Duke  qenë  mekanik,  kam përdorur  vajin  në  disa  prerje  mjaft  të  këqija  dhe  keni  100% të
drejtë...shëron lëkurën më shpejt se çdo gjë tjetër.” Kori

“Kurova lythat e mia gjenitale me vetëm 3 aplikime në 2 javë.Unë kisha pasur disa trajtime
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shumë të dhimbshme në klinikën GUM në spital, të cilat vetëm i përkeqësuan ato.Kam përdorur
afërsisht 10 mg për çdo lyth (kam pasur 5) çdo tre ditë.U lava, por e shmanga përdorimin e
sapunit për 3 ditë çdo herë derisa vaji të përthithej, më pas u lava dhe ri-aplikova.Lythat sapo u
kthyen  në  lëkurë  të  vdekur  e  cila  fërkohej  pa  dhimbje,  duke  lënë  pas  një  lëkurë  të  re  të
shëndetshme.I thashë mjekut tim për këtë dhe ai më quajti gënjeshtar?Unë isha me fat që kisha
një mik që më bëri pak vaj jashtë hijes dhe gjethe sythash që normalisht do të kishin qenë
materiale të mbeturinave.” Milje

“Unë jam në procesin e trajtimit të një nishani të keq që është bërë i zi.Çdo mëngjes aplikoj një
sasi bujare pikërisht në nishan dhe më pas e mbuloj me një shirit.Në 3 javë mund të shoh
vizualisht nishanin po tkurret.Punon.Unë gjithashtu ha nga pak çdo ditë ...çfarë ndryshimi në
nivelin e energjisë.Lumturia MJEKËSORE PËRMES KANABIS!!!!!!!” Bukuri

“Ndihem fajtor që doja ta provoja në kokë për tullacitetin mashkullor.” Robert

-- Mos u bëj, funksionon dhe ndoshta do të të duhen gjithsesi sasi të vogla vaji.Sigurisht që
mund ta vendosni shumë dhe do të ishte më mirë,  por nëse shpërndani një gram ose më
shumë në 100 ml vaj të farës së kërpit, mendoj se do të të pëlqente të shohësh gjithashtu se
çfarë do të bëjë,  Robert.Shtoni  gjithashtu disa milje  vaji  të farës dhe përzierjes së vajit  në
shampon tuaj dhe produkte të tjera kozmetike që përdorni, gjithashtu do t'ju pëlqejë ndryshimi
që do të bëjë.Bëni foto, mund të ndihmoni shumë të tjerë.Kemi vetëm disa foto të kësaj, nuk i
kemi  kushtuar  shumë rëndësi,  kuptohet.Por  me  të  vërtetë  funksionon,  provoni  dhe  mos  u
turpëroni për asnjë sekondë.JB

“E  pranoj...Unë  jam  i  ngathët...Unë  kam  një  zakon  të  keq  që  t'i  fus  gishtat  e  pirunit  në
këmbë.RSO direkt në vend, mbulojeni me shirit, dhimbja zhduket në sekonda, shërohet për 3
ditë.” Heather

“Kam parë një version shumë më pak të fuqishëm balsami të vajit që shkatërron psoriasis në
ditë,  zvogëlon  ënjtjen  e  vezoreve  në  ditën  e  parë  të  menstruacioneve  në  20  minuta  dhe
parandalon dhëmbjet dhe dhimbjen kur aplikohet menjëherë në djegie të vogla.Me të vërtetë më
bën të pyes veten se çfarë mund të bëjë vaji...” Beres

“Kam pasur një nga rastet më të këqija të këmbës së atletit kur isha 10 vjeç, do të doja të kisha
vajin.Por e kam tani.Gjithçka është mirë 47 vjet më vonë.Shëron shumicën e gjithçkaje.” Donald

“Nënja ime po skuqte thellë bërxolla derri dhe në thelb i zhyti gishtat në vajin e nxehtë të vluar
deri  në gishtin  e parë dhe ato u zbardhën si  pula e gatuar.Ne vendosëm RSO mbi to dhe
dhimbja  u largua për  rreth një minutë  ose më shumë,  ajo  i  mbuloi  ato 2 herë  në ditë  me
RSO.Ata u shëruan shumë shpejt në vetëm disa ditë dhe nuk kishte fare humbje të lëkurës apo
dhëmbëza.

Është e mahnitshme që tani e mbajmë pak në frigoriferin e kuzhinës, kështu që nëse dikush
digjet (sidomos fëmijët) ne do të aplikojmë menjëherë RSO, nuk ka nevojë të ndjejmë atë lloj
dhimbjeje kur kemi një bimë natyrale që do të kujdeset për të. .” Debra

“Kisha një grumbull të vogël gungash në bërryl, i trajtova me vaj...Një javë më vonë bërryli im
është i lëmuar dhe pa gunga...Mendoj se ishin lytha, por për shkak se nuk besoj te mjekët, nuk
mund t'jua them me siguri.” Karla

--  Pa marrë parasysh se çfarë nuk është në rregull  me lëkurën tuaj,  thjesht  aplikoni  vajin,
mbulojeni atë me një shirit  dhe riaplikoni vajin çdo ditë ose dy ose kur të bie shiriti.Djegiet,
lythat, ekzema, psoriasis…Tvajit nuk i intereson se cfare eshte dhe do ta rregulloje, vetem jepini
kohe dhe vaj.JB

“Bëra një “larje” nga vaji që kisha bërë dhe i kërkova një shoqeje që ka psoriasis të rëndë nga
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koka te këmbët dhe që nuk i ishte bërë një foto prej më shumë se 4 vitesh që të lahej me të.1
HERE - ndërsa ajo lante trupin e saj, unë isha në SHOK duke parë se GJITHA lëkura e kuqe
dhe e njollosur po fshihej dhe pashë lëkurë të shëndetshme të mahnitshme pas çdo HERE që
fshinte një pjesë të trupit të saj.I bëra fotot e saj atë natë dhe i postova.Ajo TANI KËNAQEN
duke bërë foton e saj ... DITË!

DISA të tjerë më pyetën se si e përzieja dhe unë isha i lumtur dhe i befasuar pacientët me MS
dhe të tjerët që vuajnë nga sëmundjet e përdorën atë në banjat e tyre dhe njëri tha se kishte
fjetur si një FËMIJË pa dhimbje për herë të parë në jetën e tij.” Traci

“Shoku im kishte një kist në fytyrë dhe pasi mori vajin për disa ditë ai ishte zhdukur.Dhe ai po e
gëlltiste atë duke mos e përdorur në mënyrë topike.” Xhonatani

“Po marr pak më shumë se një madhësi kokrriza orizi.Në fakt e kam ngritur pak hundën dhe
alergjitë e mia janë zhdukur shumë.Unë jetoj në një shtëpi me motor me dy qen dhe ne jemi të
bombarduar me polen nga një kodër pemësh fqinje.Vitin e kaluar merrja benedryl çdo ditë.Nuk
më është dashur të marr asnjë këtë sezon dhe jam duke fjetur shumë më mirë.” Judy

“Jo pacient me kancer, por kisha një infeksion në thembër që nuk i përgjigjej trajtimit.Unë madje
kisha  një  punë  teknologjike  për  kujdesin  e  plagëve...ai  e  mori  infeksionin  për  të  ndaluar
përhapjen, por ende nuk do të shërohej.I lyeva me vaj dhe ne NJE dite skuqja ishte me pak.Dita
e  dytë  dhe  skuqja  u  largua.Dita  e  tretë  dhe  infeksioni  po  duket  sërish  si  lëkurë!Vaj  i
mrekullueshëm kurues!” Tammie

“Isha në pikën ku nuk do të largohesha nga shtëpia.Mora një skuqje që doktori tha se ishte
dermatit perioral dhe gjithçka që më dhanë ose nuk funksionoi ose më sëmuri.Ata thanë se nuk
e kishin idenë se çfarë e shkakton atë ose si ta hiqnin qafe atë përgjithmonë.Pasi shkova në
Vankuver,  vendosa  të  provoj  të  vendos  RSO  në  skuqje  dhe  të  shoh  se  çfarë  ndodh.Të
nesërmen ajo ishte pothuajse e zhdukur.Unë e marr vajin nga brenda tani dhe që atëherë nuk e
kam pasur këtë skuqje të dhimbshme.Kjo gjë është e mahnitshme.Tani po shikoj një zonjë që
shëron kancerin e saj të gjirit dhe stomakut me këto gjëra të mahnitshme që na janë dhënë nga
askush tjetër përveç vetë Zotit!!!” Çaj

“Kam punuar  për  një  kompani  pishinash  dhe  spa...  Jam me lëkurë  të  hapur,  jashtë  gjithë
ditën.Kisha  disa  njolla  të  çmendura  që  më  shfaqeshin  në  fytyrë,  kokë  dhe  krah  që  ishte
gjithmonë jashtë dritares së shoferit.Vaji i pastronte ato njolla brenda disa javësh!Tani konsumoj
0,5 gram THC të pastër çdo ditë për të ndihmuar në luftimin e çdo sëmundjeje dhe për të
mbajtur të fortë sistemin tim imunitar.BTW asnjë vaksinë kundër gripit kurrë!Asnjë grip që kur
isha fëmijë.” Jay

“Funksionon mrekullisht në djegiet dhe djegiet nga dielli.E holluar me vaj ulliri.” Rachael

“18 muaj më parë këmba ime u infektua për shkak të operacionit.Pasi doktori ka provuar të
gjithë antibiotikët dhe procedurat, ata e dinë se në thelb hoqën dorë dhe më dërguan në shtëpi
për të pritur që të mbyllej.Vetëm pasi fillova të trajtoja veten me doza të larta kanabisi, mund të
zbuloja se rigjenerimi filloi!” Ariel

“E përdora për plagët e ftohta dhe flluska në buzë, funksionoi më mirë se sa mendoja.E dija se
do të funksiononte, por koha për t'u shëruar ishte brenda natës deri në 24 orë.Mendoja 1-2 ditë
jo 6 orë.” Kevin

“Mamaja ime hoqi qafe një njollë në fytyrën e saj për gati 2 vjet në 4 ditë me vaj!!Pastaj thamë,
nëse kjo është ajo që mund të bëjë me njollat e jashtme të kancerit, vetëm mendoni se çfarë po
bën brenda!” Qelibar

“Kisha një njollë të vogël kafe në anën e majtë që po bëhej më e madhe. I tregova të dashurit
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tim,  i  cili  lau pak vaj.  Ki  parasysh,  nuk mendoja se do të bënte asgjë.  Katër ditë më vonë
kontrollova, (e kisha harruar) ishte zhdukur plotësisht, përveç një pike të vogël të kuqe ku ishte
pika. asgjëmajor, por më bëri besimtar.” Karol

“Përshëndetje JB.Vajza ime dogji dorën në furrë dje.Ajo doli jashtë dhe më tregoi një djegie në
dorën e saj që kishte flluska.Ajo tha se po dhemb.I thashë të hynte në shtëpi, të merrte vajin
dhe të vendoste një fasho dhe të mbulonte djegien.I thashë se do të shërohej pa mbresë.Ajo
doli pesë minuta më vonë.Ajo tha se babait dhimbja është larguar.Unë thashë se po kjo është
ajo që duhet të bëjë vaji.

Motra ime, e cila ishte skeptike për atë që vaji mund të bënte dhe nuk pranoi që unë po e
përdorja atë si  ilaçin tim të zgjedhur.Ajo kurrë nuk dështoi  të më gjuante kur ishte fjala për
vajin.Por kjo është në rregull!Sepse të gjithë ne kemi qenë të gënjyer për kaq shumë kohë, ne i
besuam gënjeshtrat e tyre.Motra ime vuan nga një sëmundje e komplikuar mjekët.Për të bërë
një histori të gjatë të shkurtër.Ajo ka filluar të marrë vajin dhe ka humbur 60 kilogramë gjatë
gjashtë muajve të fundit.Ajo tani është një besimtare e vërtetë në vaj.Dhe e ndan hapur me të
gjithë.Faleminderit për gjithçka që bëni për këtë kauzë.” Ron

“E di që djemtë këtu thonë gjithmonë përdorni RSO-në e pastër dhe unë jam vërtet një fans i
madh i këtyre gjërave.Megjithatë, dua t'u bëj të ditur njerëzve se një infuzion me vaj kokosi i
bërë me gjethe sheqeri, ka zëvendësuar plotësisht neosporinën për ne, nuk më është dashur ta
blej atë për 2 vjet.Ajo funksionon më mirë dhe më shpejt, dhe unë mund ta lyej atë në të gjithë
duart dhe fytyrën e njerëzve dhe nuk duhet të shqetësohem se mos sëmuren nëse e hanë
aksidentalisht. Tina

-- Tina, asgjë nuk funksionon më mirë dhe më shpejt se RSO e pastër, por e di se çfarë po
përpiqesh të thuash.Sigurisht që format më pak të fuqishme të ilaçit të kanabisit mund të bëjnë
gjithashtu mrekulli.Problemi është se suksesi nuk është aq i besueshëm sa me RSO më të
fuqishme të paholluar.

Kozmetika e kanabisit do të zëvendësojë shumicën e kozmetikës aktualisht të disponueshme së
shpejti, domethënë pasi gratë të zbulojnë se çfarë mund të bëjë vaji për bukurinë e tyre.Vaji i
farës së kërpit, vaji i kokosit dhe gjalpi shea janë bartësit e mi të preferuar, por mund të përdorni
çdo gjë që është e njohur në vend ku jetojnë dhe t'i shtoni vajin.20-30% RSO në kremra bën
mrekulli, por 0,01-1% mund të jetë gjithashtu një përfitim i madh për kushte më pak serioze dhe
mirëmbajtjen e përditshme.JB

Këshilla për prodhimin
“Kurrë pa tifoz!!!Kjo do të thotë kurrë.” JB

“Disa tifozë mund të jenë shumë të rrezikshëm, prandaj nëse dikush nuk e di ndryshimin, (unë
jam një rimbështjellës i motorit elektrik) ata mund dhe ndoshta do ta ndezin tretësin.Mund të
përdoren vetëm disa tifozë.Meqenëse shumica e njerëzve nuk do ta dinin ndryshimin nëse do të
shikonin një tifoz gjatë gjithë ditës, kjo është një këshillë e mirë.Vlen të merret në konsideratë,
nëse motori elektrik në ventilator krijon një shkëndijë të brendshme gjatë nisjes, të cilën nuk
mund ta shihni  nga jashtë motorit,  ai  do të ndezë tretësin.Brenda është një vend shumë i
rrezikshëm për të bërë ilaçin, pasi jam i sigurt që shumica prej jush e dinë!Arsyeja për këtë
duhet të dihet nga të gjithë…Stufat elektrike, dritat, çelsat, furrat, ngrohësit e ujit, llambat dhe
pothuajse çdo pajisje elektrike në shtëpinë tuaj krijojnë, pavarësisht nëse mund ta shihni apo jo,
një shkëndijë që do të ndezë tretësit.Shumë nga këto shkëndija ndodhin automatikisht dhe nuk
do ta dinit kurrë!Edhe nëse e keni bërë me sukses më parë në shtëpinë tuaj, është si një bombë
me sahat që mund të mos ndizet shumë herë, por në një moment do të përfundoni me një
shpërthim nga i cili do të ishte e pamundur të shpëtoni, ndodh kaq shpejt!Të gjithë në shtëpinë
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tuaj do të jenë në rrezik!Ju lutemi, mos e injoroni kurrë këtë paralajmërim.Jindrich Bayer ju ka
dhënë  një  këshillë  këtu,  që ndoshta  do t'ju  shpëtojë  jetën,  nëse i  përmbaheni.Faleminderit
Jindrich.” Antoni

“Jam dakord 100 për qind me ju,  pasi  edhe unë kam arritur  në të njëjtin  përfundim vetëm
fundjavën e kaluar.Do të doja gjithashtu të shtoja se përdorimi i një filtri kafeje për të kulluar
naftën/vajin me të është gjithashtu mënyra më e mirë për të bërë...Përdorimi i  pëlhurës së
djathit ose ndonjë gjëje tjetër përveç një filtri kafeje do t'ju japë vërtet më shumë vaj, por do të
jetë një vaj më i dobët, ndoshta me ngjyrë më të gjelbër, gjë që ju dëshmonka shumë lëndë
bimore  në  të.Përfundimi  është  Përdorni  Naftën  dhe  një  filtër  kafeje,  dhe  mos  e  shtypni
materialin më gjatë sesa thotë Rick.Sipas mendimit  tim, Rick e ka perfeksionuar procesin e
bërjes së vajit të pastër për shërimin e kancerit dhe bërjes së tij në ndonjë mënyrë tjetër, sesa
mënyra që ai thotë se është një humbje kohe dhe materiali pa vlerë. Marie

“Përshëndetje JB.Cila është koha më e shkurtër  që mund ta lini  sythin të thahet  nëse keni
nevojë  urgjente?Faleminderit."  Priscila
-- Derisa të thahet kocka.Por unë do të thoja vetëm 5-7 g syth, që do të thahet shpejt, që do t'ju
japë rreth një gram vaj, mjaftueshëm për të filluar, dhe më pas mund ta përfundoni kur të jetë
tharë siç duhet, brenda një jave apo më shumë.Sa më pak të trajtoni materialin fillestar përpara
përpunimit,  aq më pak rrëshirë do të humbni.Pra,  është mirë të mos dekarboksiloni  lëndën
fillestare (siç bën GW pa asnjë arsye, vajin mund ta dekarboksiloni me më pak probleme duke e
ngrohur, gjë që duhet ta bëni për të hequr gjithsesi mbetjet e tretësit).Gjëja më e mirë për të
bërë është të vendosni sythin në një kovë për përpunim pikërisht në dhomën e tharjes, pa
trajtim shtesë, kurdo që është e mundur.Sa më pak të prekni sythin aq më mirë.JB

“Bryan,  e  di  që  kushtet  nuk  janë  ideale,  por  gjithsesi  do  të  vazhdoj  të  këndoj  të  njëjtën
këngë.Çfarë tjetër mund të bëj dhe pse duhet të ndryshoj melodinë dhe të ulim standardet tona
kur nuk është e nevojshme t'i ulim ato?Sigurisht që do të ketë lloje të ndryshme vaji, disa do të
jenë të mira për përdorim aktual (deri në 60%), disa për rekreacion (60-90) dhe disa për trajtim
(90 e lart), dhe vajrat më të mirë do të jenë 95-98% THC dhe jashtëzakonisht i fuqishëm dhe
qetësues, kjo është gjithçka që ka për të.Por tani duhet t'u mësojmë njerëzve se ka diçka si vaji
THC 95-98% dhe se ata duhet të synojnë për cilësinë më të mirë dhe jo për produkte mediokër
që mund të funksionojnë, por edhe jo.

Unë  personalisht  nuk  jam  shumë  i  interesuar  të  hulumtoj  ilaçe  që  mund  të  funksionojnë
ndonjëherë  dhe  në  disa  raste  vetëm kur  kemi  në  dispozicion  një  ilaç  që  praktikisht  do  të
funksionojë në të gjitha rastet.

E gjithë kjo lëngje është e mirë dhe e këndshme, por do të zbuloni  se rreth 10-20-30% e
njerëzve do të bëhen alergjikë ndaj materialeve bimore ose nuk do t'u pëlqejë shija, kështu që
nuk do ta përdorin siç duhet si ilaç.Kanabisi detoksifikon tokën në të cilën është rritur, në të
vërtetë nuk dëshironi t'i gëlltisni shumë ato materiale bimore.Ndonjëherë po, domethënë kur e
dini se ku është rritur bima dhe si, por unë do të isha shumë i kujdesshëm për të pirë lëngje të
tilla vetë, ju kurrë nuk e dini se çfarë ka në të, me të vërtetë, dhe unë e di se çfarë kimikatesh
përdoren për të rritur kanabisin.Kështu që unë vetë do të isha i kujdesshëm për të rekomanduar
lëngje.

Vaji duhet të dekarboksilohet që të funksionojë siç duhet, duhet ta zieni ose nuk funksionon siç
duhet dhe nuk do të kalojë nëpër barrierën e gjakut trunor, kështu që një “lëng jo psikoaktiv”
logjikisht  nuk  mund  të  funksionojë  kurrë  aq  mirë.  si  vajra  të  dekarboksiluar  me  95-98%
THC.Përsëri, provojeni në kushtet e lëkurës dhe shikoni ndryshimin.

Në thelb e njëjta gjë vlen edhe për CBD - përsëri, po, do të funksionojë, domethënë ndonjëherë
dhe në disa raste, dhe është gjithashtu një ilaç i shkëlqyeshëm, për shembull kur shtohet si një
përbërës në çamçakëz për fëmijë, por përveç kësaj unë do të doja gjithmonë të përdorte formën
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më të fuqishme të ilaçit të kanabisit në radhë të parë.apo jo?JB”

“Nga përvoja ime personale nuk mund të jem, më përlotet shumë keq.Unë gjithashtu kam një
çrregullim të koagulimit të gjakut dhe klorofila e rëndë është jo për dikë që merr ilaçe për të
holluar gjakun për shkak të vitaminës së lartë K. Dena

“Virginia, duhet të kuptosh se ne kemi parë shumë vajra dhe shumica e vajrave nuk i afrohen
asaj që do të donim të shihnim pacientët të përdorin për kushtet e tyre.Strategjia 'bëni tuajën'
është e vetmja që ka vërtet kuptim, ju nuk dëshironi të vareni nga askush për të bërë vajin për
ju, dëshironi të jeni kontrolli juaj i cilësisë dhe dëshironi të dini se çfarë është në atë dhe si është
bërë.Ka shumë artistë mashtrues atje dhe shumica e tyre nuk ofrojnë cilësinë e duhur dhe ky
është një fakt i trishtuar, dhe e vetmja mënyrë për ta parandaluar atë është t'i mësosh njerëzit
se si tëbëjnë të tyren në mënyrë që ata të dinë ndryshimin.Dhe ndonjëherë një ndryshim i vogël
në cilësinë e vajit mund të bëjë një ndryshim të madh në jetën e dikujt.Kjo është arsyeja pse ne
vazhdimisht përpiqemi të shtyjmë cilësinë dhe fuqinë e vajit.

Si e shikojmë ne, nëse dikush mund të bëjë një filxhan kafe, ata mund të bëjnë vajin, në të
vërtetë nuk ka asgjë për të.Dhe ata që nuk mund ta bëjnë vajin për vete, zakonisht kërkojnë
ndihmë gjithsesi, kështu që dikush mund ta bëjë gjithmonë për ta nëse është e nevojshme, plus
këta njerëz duhet të jenë në gjendje të marrin 95-98% THC RSO gjithashtu nga një farmaci.Ose
të paktën në botën ku do të doja të jetoja.JB

“1.) I bluaja sythat e tharë në kocka vetëm me duart e mia, pa përdorur mulli.Materiali fillestar
dukej si sytha shumë të vegjël prej përafërsisht.Diametër 5 deri në 10 mm, kështu që kryesisht
pa pluhur.Meqenëse tani kam përvojën time të "gatimit", jam plotësisht dakord me ju në të gjitha
pikat, përveç pikës C.Unë kam parë vajra të prodhuara me alkool të cilët zakonisht janë shumë
më të errët pasi uji në alkool shpërndan klorofilet.E bëra vajin tim me eter nafte të pastër të
klasës laboratorike.Ky vaj është shumë më i shndritshëm në ngjyrë (artë-kafe) dhe ka një shije
pikante të shkëlqyeshme, të shijshme në krahasim me vajin e alkoolit  që pata mundësinë të
provoja.Pika ime këtu është se unë besoj se Nafta nuk heq aq shumë terpene dhe klorofile sa
alkooli.Ai gjithashtu vlon shumë më i kontrolluar dhe i menaxhueshëm si alkooli.Pra pyetja ime
këtu është, a mendoni se është e mundur që kombinimi i bluarjes/larjes me Naftën të mos jetë
aq i dëmshëm për një vaj cilësor si bluarja/larja me alkool?

-- Mos e bluani materialin në fillim.Çdo trajtim i materialit të sythit të thatë do t'ju bëjë të humbni
THC dhe kanabinoidë të tjerë (pluhuri i imët në tryezë është ai që duhet të kishte qëndruar në
kovë).Po, bluarja dhe nafta do të ishin 'më mirë' se bluarja dhe alkooli - ky kombinim është një
dështim pothuajse i garantuar, thjesht nuk mund të bëni vaj të mirë në këtë mënyrë.

Hidheni sythin në një kovë, lagni me naftë, shtypni me shkop për dy deri në tre minuta, hidhni
përzierjen e vajit-tretës në një kovë.Nëse punoni me material cilësor, bëni një larje të dytë dhe
përzierjen e dytë hidheni në kovë me larjen e parë.Nëse nuk jeni duke përdorur materiale të
cilësisë  së  lartë,  përdorni  larjen  e  parë  vetëm për  qëllime  të  brendshme (dhe vazhdoni  të
kërkoni materiale më të mira për të punuar).

Eteri prodhon vajra të shkëlqyeshëm (ne na pëlqejnë vajrat e qelibarit më mirë se vajrat e errët,
por mbani mend se disa shtame prodhojnë vajra më të errët se të tjerët).Na pëlqejnë edhe
vajrat e qelibarit për arsye praktike - kush dëshiron të ketë dhëmbë të zi me klorofil?Por ne nuk
e rekomandojmë shumë sepse është mjaft e rrezikshme të punosh me eter, është e vështirë për
t'u marrë në shumicën e pjesëve të botës dhe ne jemi shumë të shqetësuar për sigurinë e atyre
që prodhojnë vajin.Mund të lulëzojë shumë lehtë në temperatura relativisht të ulëta.Pra, për
shumicën e njerëzve, nafta do të funksionojë mirë.Zakonisht përdorim naftën, por eteri do të
ishte tretësi i zgjedhjes sonë.

Lista aktuale e tretësve që do të përdorim personalisht është: 1.eter, 2.nafta e pastër e lehtë,
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3.99% alkool izopropil, 4.Alkooli i kategorisë ushqimore - mundësisht 99%, por zakonisht është i
vështirë për t'u marrë dhe shumë i shtrenjtë.Kur punoni me 96% alkool, 4% e mbetur zakonisht
është ujë.4% nga 10 litra është 4dcl, pothuajse një litër ujë që do t'ju duhet ta zieni - dhe ju
duhet kohë që mund ta shpenzoni në mënyrë më produktive.

2.) E vendosa gjithashtu vajin e ngrohtë përfundimtar 60°C për 1.5 orë në vakum, në mënyrë që
të hiqen plotësisht të gjitha mbetjet e tretësit.Siç ju shkrova, vajin e dekarboksilova 35 gramë të
ngrënë më vonë... Shija e vajit para dekarboksilimit ishte shumë më pikante, nuk do të thoja më
keq, por keni të drejtë për gromësirën.

-- Siç thashë herën e fundit,  gromësira ishte nga uji  i  mbetur.Dhe uji  ishte aty për shkak të
temperaturës së ulët 'shkencore' që përdore.Duhet të dekarboksiloni vajin gjithsesi, kështu që
një tenxhere me oriz që do të fiket në 110°C funksionon mirë.Ose, sigurisht, gjëja më e mirë për
t'u përdorur do të ishte aende - por përsëri, shumë njerëz nuk i zotërojnë ato dhe nuk dinë t'i
përdorin  ato  dhe  rreziku  i  një  shpërthimi  është  gjithmonë i  pranishëm.  Nëse  dikush  do  të
përdorte  një  aparat  të  projektuar  në  mënyrë  jo  të  duhur  për  të  zier  tretësin,  ai  mund  të
shpërthejë  duke  shkaktuar  lëndime serioze  dhe të  shkatërrojë  të  gjithë  shtëpinë.  Por  nëse
përmbajtja e një tenxhere orizi do të merrte zjarr në një farë mënyre dhe procesi po kryhej
jashtë ose në një zonë të hapur të ajrosur mirë.Pastaj, nëse kushdo që prodhon vajin nuk i zë
paniku, ata nuk duhet të kenë shumë probleme për ta vënë zjarrin nën kontroll dhe po të kesh
një zjarrfikës në dorë është gjithmonë një ide e mirë.

Sa për vakum - sigurisht, pse jo.Nëse i keni pajisjet dhe nëse dini t'i përdorni siç duhet, nuk
është ide e keqe ta përfundoni vajin në këtë mënyrë, nëse dëshironi të jeni 100% i sigurt se nuk
ka mbetje tretës në të ose nëse dëshironi  të mbyllni  gojët  e atyre që janë kundër tretësve
petrokimikë.Disa e përdorin me shumë sukses dhe unë nuk jam kundër.Por siç e dini, shumica
e njerëzve nuk e posedojnë këtë pajisje dhe shumë nga pacientët tanë nuk mund ose nuk mund
të përballojnë as një tenxhere orizi dhe një ventilator, kështu që ne nuk e rekomandojmë fshesë
me korrent si një domosdoshmëri.

Shikoni sa e lehtë dhe e thjeshtë është metoda e Rick-ut dhe sa pyetjeve duhet t'i përgjigjemi
akoma.Tani imagjinoni se çfarë do të ndodhë kur të shtojmë informacione për metodat e tjera të
prodhimit të vajit.Kjo vetëm do të shkaktojë më shumë konfuzion dhe do të më duhet të kaloj
ditë e javë duke u përpjekur t'u përgjigjem pyetjeve të njerëzve 'të hutuar', gjë që gjithsesi nuk
do ta bëj shumë më gjatë.

3.) Ju lutemi shpjegoni pse po sugjeroni të gëlltitet vaji menjëherë nga tubi, direkt në gojë, pa
kapsula?Disa probleme me përthithjen?Shumicën e vajit  e  ha në letër  cigareje,  por  rrallë  i
përdor disa kapsula nëse më duhet të largohem nga shtëpia për më shumë orë.Përveç kësaj,
nuk më pëlqen ta kem mbi dhëmbë, pasi është vërtet e vështirë të zbres…

-- Për disa arsye.Kryesorja është se kjo metodë e gëlltitjes është provuar të jetë më efektive dhe
e dobishme për pacientët.Përmirëson higjienën e gojës sepse dezinfekton edhe gojën dhe më
pas  ndihmon  me  çdo  gjendje  në  traktin  tretës  ose  në  fyt  etj.Në  fakt,  kur  më  dhemb  fyti,
përpiqem të lyej vajin në pjesën e prapme të gojës dhe më pas ta mbaj në gojë për aq kohë sa
mundem.Në shumicën e rasteve, gripi ose dhimbjet e fytit (ose simptomat e tij) trajtohen brenda
natës.

Siç thoni ju, një pjesë e vajit qëndron në dhëmbët tuaj dhe nën gjuhë, kështu që kjo metodë e
gëlltitjes në fakt kombinon përpunimin nëngjuhësor të vajit (ala Sativex dhe sprej dhe tinktura të
tjera nën gjuhë që njerëzit përdorin) dhe përpunimin në stomak dhe. zorrët.Gjëja kryesore është
të merrni vajin në stomak.Pra, nëse keni vaj me shije jo shumë të mirë, mund të vendosni një
copë  bukë  ose  banane  etj.  një  pilulë  dhe  shpëlajeni  me  ujë  ose  çaj  ose  çfarëdo  që
dëshironi.Lani dhëmbët me vaj, le të themi dhjetë minuta ose më shumë, do të ndihmojë edhe
në higjienën orale.Shumë vajra kanë një shije të shijshme (veçanërisht kur lënda fillestare nuk
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është bluar dhe kur alkooli nuk përdoret për prodhimin e vajit.Klorofila zakonisht ka shije të keqe
dhe mund të shkaktojë shumë shqetësime, edhe kur përdoret në mënyrë topike - vajrat e errët
do të njollosin rrobat tuaja, ju nuk e dëshironi ose nuk keni nevojë për këtë.)

Kapsulat - a) duhet t'i blini nga Big Pharma, me të cilën po i përkrahni me paratë tuaja, b) disa
njerëz janë alergjikë ndaj tyre,  c)  disa treten në zorrët  tuaja dhe jo  në stomak,  d)  Dilerët  i
vendosin shpesh më pak vaj në një kapsulë se sa duhet, e) nuk funksionojnë aq mirë për kaq
shumë kushte, f) është e vështirë të nxirret vaji prej tyre kur doni të bëni një nyje ose të avulloni
vajin për sëmundjet e mushkërive ose kur dëshironi të përdorni vajin në mënyrë topike.Nuk po
them që nuk mund të përdorni kapsula, gjithçka që them është se është më mirë të mësoni të
përdorni vajin direkt nga tubi.Pasi të keni më shumë praktikë, do të mësoni se si ta përdorni
vajin pa shqetësime fare.Mua personalisht më pëlqen të ha vajin që vjen nga tenxherja e orizit,
thjesht fus gishtin në të dhe marr aq sa mendoj se mund të marr.Kini parasysh, kjo është shumë
'konsumuese e vajit' dhe zakonisht do të merrni më shumë sesa nga një shiringë.Kur vaji është i
mirë, një 'mbidozë' vetëm do t'ju vë në gjumë, gjë e madhe.Por sigurisht, mund ta bëj për shkak
të përvojës dhe tolerancës sime, nuk do ta bëja dhemos e rekomandoni këtë për fillestarët ose
ata që nuk kanë aq shumë përvojë.Gjithe te mirat edhe per ty Stefan.Jindrich”

“Nëse jeni të shqetësuar për koston, është shumë më lirë se sa bashkëpagesa për shumicën e
barnave të kancerit dhe disa nga barnat që merrni në shtëpi për kancerin nuk mbulohen nga
sigurimi.Nëse dikush në familjen time do të kishte nevojë për këtë vaj për kancerin, unë do të
gjeja një mënyrë.Paç fat!!!!" Lisa

-- Jam dakord, Lisa, vaji është një trajtim shumë më i lirë kur merr parasysh të gjitha shpenzimet
dhe shpenzimet e tjera.Plus, është pakrahasueshëm më i sigurt se çdo gjë që do të ofronte
sistemi  mjekësor,  për  të  mos  përmendur  që  funksionon  shumë  më  me  efikasitet  dhe
besueshmëri dhe është padyshim më argëtues për t'u marrë sesa helmi ose rrezatimi.JB

P.Pse bluarja e materialit  të thatë çon në humbjen e THC?A ka ndonjë shpjegim për këtë?
A.A e keni bluar ndonjëherë sythin vërtet të fuqishëm?Nëse e keni bërë, duhet ta dini pse.Ai
pluhur i bardhë që ndodhet rreth tavolinës pasi e keni grirë është THC (ose trikoma) dhe është
ajo që duhet të kishte mbetur në vaj.Plus, kur bluhet, atëherë është shumë mirë dhe ju do të
hiqni shumë nga ato që nuk dëshironit të hiqni në vajin tuaj.

Përpunoni sythat e tëra të tharjes së kockave pasi t'i lagni me naftë ose tretës të zgjedhur, por
mos i prekni shumë përpara se ta përpunoni sepse sa herë që i prekni, do të humbni pak.Vajrat
e prodhuar nga materiali i bluar janë dukshëm më pak të fuqishëm se vaji i prodhuar nga sythat
që janë grimcuar pasi janë lagur.

Larja e parë e shpejtë është më e fuqishmja dhe heq rreth 70% të THC në dispozicion, shiritat e
dytë rreth 20% dhe i treti rreth 5%.Kur e bluani, merrni të tre larjet (në fakt katër) në vajin tuaj
dhe nuk e dëshironi këtë.Cilësia mbi sasinë.JB

P.E di që ju rekomandoni ta bëni vetë RSO-në, por një ambulancë ka disa lokale dhe thjesht po
pyesja veten se cili duhet të jetë një çmim i drejtë për të?

A.Dikush ka nevojë për 4-7 g syth me cilësi të lartë për të prodhuar një gram vaj, kështu që
duhet të jetë 'çmimi i duhur'.Le të mos diskutojmë çmimet qesharake të kërpit, për mua çmimi i
duhur për një dozë 60 g është 50-100 USD (ose më pak, nëse do të rritej ligjërisht jashtë në një
shkallë të gjerë).Nuk them se di ku ta marr me atë çmim për momentin.Vaj i klasës së lartë
kushton aq sa kushton materiali i klasës së lartë ku jetoni.JB

“Thjesht duhej të përditësoja dhe të njoftoja se jam ende gjallë!Duke bërë shkëlqyeshëm dhe
ENDE GJALL gati  dy vjet  pasi  më thanë se më kishin  mbetur  edhe 3 muaj.Mos u  besoni
mjekëve tuaj!Faleminderit përsëri që më ndihmove të më shpëtosh jetën!” Lee
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Dekarboksilimi

"Unë aktualisht dekarboksiloj tërë bimën, si dhe bëj RSO dhe gjalpë/vajra." Cheryl
-- Mos e dekarboksiloni të gjithë bimën.Bëjeni vajin nga sythi super i thatë (mos e shkurtoni,
mos e prekni shumë, do të humbni gjithmonë THC-në që kërkoni).Përgatitni vajin dhe më pas
dekarboksilojeni vajin (e vendosim në një furrë elektrike të vendosur në 130° Celsius për rreth
një orë).Mos bëni asgjë me bimët përpara se t'i përpunoni në vaj.Sa më pak t'i prekni, aq më
mirë.JB

“Për të dekarbohidratuar thjesht futeni në furrë në temperaturën 266 gradë Fahrenheit (130 °C)
për një orë, do të merrni dekarbohidrate totale në këtë mënyrë pasi të keni djegur të gjithë
tretësin në tenxhere me oriz ose në tenxhere. Ryan
-- Megjithatë, nuk do të përdorja një tenxhere.Do digjni vajin tuaj një ditë.Një tenxhere me oriz
do të fiket, është me të vërtetë një opsion më i mirë, do të thoja.JB

“Dekarboksilimi i duhur është një pjesë shumë e rëndësishme në prodhimin e përsosur të vajit
sepse bima e papërpunuarnuk ofron shumë delta9-THC dhe CBD të pastër, në vend të kësaj ka
acidet do të thotë THCA dhe CBDA.Për të hequr grupin karboksil, ngrohja është procedura.Bëni
këtë me shumë kujdes për të mos djegur molekulat tuaja të vlefshme.Kam gjetur në një Journal
of Chromatography një shënim të mirë që duhet të jetë temperatura dhe koha e nevojshme për
të ngrohur vajin, sepse në varësi të tenxhere me oriz, temperaturat mund të mos mjaftojnë.Pra,
është  një  ide  e  mirë  që  vaji  juaj  të  nxehet  për  të  paktën  27  minuta  në  min.  122  gradë
Celsius.Kontrolloni  gjithmonë  temperaturën  e  pllakës  së  ngrohjes  me  një  pajisje  matëse
dixhitale për të mos e mbinxehur vajin tuaj.Në tabelën e mëposhtme shihni pikat e vlimit  të
kanabinoideve kryesore të cilat nuk duhet t'i arrini kurrë, përndryshe i gatuani.Unë gjithashtu
vërej se është e drejtë ajo që Rick tha gjatë gjithë kohës në videot e tij, mos e mbinxehni vajin,
por nxehtësia është e nevojshme për të bërë vajin shërues.Një temperaturë minimale 106.2
gradë  Celsius  është  e  nevojshme  për  procesin  e  duhur  të  dekarboksilimit  gjatë  kohës  së
specifikuar në diagram rreth një orë.Nëse vaji juaj ka vetëm formën acidike të THCA dhe CBDA,
nuk është shumë efektiv  sepse acidet  nuk përshtaten shumë mirë me receptorët  CB1 dhe
CB2.Pra, kini kujdes që ta bëni atë në mënyrën e duhur, sepse ajo që tha Rick është e vërtetë,
vetëm vaji i prodhuar më mirë mund ta bëjë punën kur varet drejtpërdrejt.(…)

Po, shikoni dhe interpretoni këtë diagramë shkencore për të kuptuar se procesi i dekarboksilimit
po funksionon gjatë gjithë kohës që ngrohni  përzierjen e lëngut  tretës të kanabinoideve në
tenxhere me oriz.Pra, grafikët tregojnë se është një punë e madhe për të sjellë temperaturën në
130 gradë Celsius për një kohë të mjaftueshme për të marrë dekarboksilimin maksimal.Gjithçka
është çështje e temperaturës dhe kohës për të arritur nivelet më të mira.

Nëse përdorni një instrument dixhital për matjen e temperaturës dhe e vendosni në fund në
tenxheren e orizit gjatë gjithë procesit për të avulluar tretësin e tij, do të shihni se vetëm në
fazën e vonë të procesit kur pikat e ujit hyjnë në fund në tenxhere, temperatura vjen rreth 100-
110°C.Por koha në këtë interval kryesisht nuk është e mjaftueshme për të gjithë procesin e
dekarboksilimit.Pas kësaj, ngrohni vajin në një tenxhere të vogël çeliku në një pjatë ngrohëse
për  një  kohë  më  të  gjatë.Për  aq  kohë  pa  aktivitet  (pa  më  flluska  gazi)  ju  ngrohni  dhe
prisni.Kontrolloni temperaturën dhe më mirë të mos shkoni më shumë se 130 gradë Celsius për
rreth gjysmë ore.Mos harroni se THC ka një pikë vlimi prej 157 gradë C., kështu që ju lutemi
mos rrezikoni duke u mbinxehur, përndryshe kanabinoidet tuaja të kërkuara do të avullojnë dhe
do të largohen...

Në thelb nuk është e rëndësishme të merrni sasinë maksimale të dekarboksilimit, për aq kohë
sa më vonë të merrni mjaftueshëm vaj në trupin tuaj.Interesante është vlera e NJË gram në ditë
ose më shumë që duhet të merrni.Sigurisht se sa vaj ju nevojitet varet nga sa delta9THC ka
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vërtet në vaj - do të thotë se sa efektiv ishte dekarboksilimi.Nëse ndiqni rekomandimin e Rick-ut
dhe sigurohuni që vaji të nxehet mjaftueshëm në 130 gradë C - gjithçka do të jetë mirë.Është e
pavarur se cilin tretës përdorni.” Stephan

Tretësit
“Më varën në tretës (nafta) derisa kuptova se disa vajra vegjetalë të zakonshëm (kanola ose
rapese) prodhohen në një mënyrë shumë të ngjashme.” Graeme

"Nafta është emri tregtar për eterin e naftës, kështu që përpiquni të kërkoni që eteri i kafshëve
shtëpiake të ketë shumë përdorime industriale, degreaser për hollues bojësh". Al

“MBANI  MË  PARAQITUR  se  THC  dhe  CBD  janë  jopolare…dhe  klorofili  dhe  H2O  janë
polare...Pra vaji më i mirë bëhet me tretës jopolar...është i pastër...pa klorofil.” Michael

“Një miku im kimist e thjeshtoi të gjithë historinë për mua dhe më shpjegoi pse nafta mund të
jetë më e mirë (megjithëse ai mendon jo shumë): nafta është një tretës jopolar kështu që nxjerr
molekulat jopolare më lehtë dhe me efikasitet (THC dhe CBD janë në thelb molekula jo polare)
dhe lë jashtë molekulat polare.

Alkooli  izopropil  (dhe eteri  për këtë çështje)  është një tretës i  dobët  polar,  kështu që është
shumë i mirë për këtë qëllim, por ndoshta pak më pak se nafta - pasi JB thotë se ata i testuan të
dy, dhe ata ishin më të fuqishëm.EDIT: Oh, po, pothuajse harrova: ai gjithashtu tha se nuk ka
frikë se nafta (ose iso) mbetet në produktin përfundimtar nëse ndiqni recetën e dhënë nga Rick
Simpson (miku im tha që të mos përdorni një kovë plastike, megjithatë, por një gotë ose çelik
inox) dhe nëse nuk jeni të sigurt, thjesht bëni atë që JB thotë gjithmonë të bëni - shtoni pak ujë
dhe vendoseni në furrë që të avullojë plotësisht.Megjithatë, ai do të përdorte alkool izopropil,
sepse jeni të sigurt që është ashtu siç duhet të jetë...” Sandra

--  Sandra,  metoda  që  Rick  i  tregoi  botës  është  më  themelore,  e  pakomplikuar  dhe  e
përballueshme.Është pothuajse e pagabueshme kur dikush ndjek udhëzimet për një T.Xhami
është i mirë, por thyhet dhe ju nuk dëshironi që kjo të ndodhë, kurrë.Stainless është në rregull,
natyrisht.99,9% iso funksionon mirë, por ne do të përdorim gjithsesi naftën e lehtë alifatike vetë,
kurdo që të jetë e mundur.Ose eter.JB

“Unë  gjithashtu  rekomandoj  të  bëni  gjithçka  sa  më  të  ftohtë  që  të  mundeni  përpara
nxjerrjes.Shumica e vendosin alkoolin, kanabisin, kontejnerët, gjithçka që lidhet me nxjerrjen në
frigorifer  për  24-48  orë.Në  këtë  mënyrë  do  të  merrni  një  produkt  shumë  më  të
pastër.Rendimentet tuaja do të jenë më të ulëta, por nuk do t'ju duhet aq shumë.Më falni për
ndonjë gabim shtypi ose fjalë që mungojnë, MS është e keqe dhe nuk kam ilaçe, lol.Bekoje.”
Çak

-- Chuck, ngrirja është gjithçka e mirë dhe e mirë, por nuk është e nevojshme ta bëni këtë kur
punoni  me tretës  cilësorë  jopolarë  dhe lëndë fillestare.Plus,  nuk  na pëlqen t'i  ftojmë duart,
temperatura e dhomës funksionon mirë për ne dhe nuk do të kemi probleme me artritin pas disa
muajsh  ose  vitesh  të  ngrirjes  së  sythit.Plus,  shpesh  vaji  prodhohet  në  vende  ku  nuk  ka
ngrirës.Pra, po, mund ta ngrini nëse dëshironi, por ne nuk do ta bënim vetë.

Vetë nuk më pëlqejnë perimet e ngrira, i shmangem hahet sa herë që është e mundur, ndaj nuk
e kuptoj pse duhet të bëj një përjashtim dhe të ngrij perimet që më pëlqejnë më shumë nga të
gjitha.Por po, mund të ndihmojë kur duhet të përdorni alkool për të nxjerrë vajin, kështu që nuk
jam plotësisht kundër.

Vetëm se ne nuk e përdorim alkoolin si tretës vetë (ose më mirë: nuk është tretës i zgjedhjes
sonë të parë), nuk shoh asnjë arsye të vetme pse duhet t'i paguaj shtetit një taksë shtesë për
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një tretës që do të avullojë gjithsesi (përveç nëse përdorni një stampë, gjë që ne do ta bënim sa
herë që të ishte e mundur).Mund të blej një litër nafta të lehta për rreth 3-4 dollarë, një litër
alkool 99% do të kushtonte shumë më tepër dhe do të prodhonte më pak vaj dhe ai vaj nuk do
të jetë aq i mirë sa vajrat e prodhuar me nafta të lehta ose 99,9% iso .

Pra, ku qëndron saktësisht avantazhi i përdorimit të alkoolit si tretës?Unë nuk mund të shoh një
arsye të vetme racionale se pse duhet të preferohet alkooli mbi naftën e lehtë alifatike me pikë
vlimi të ulët, kur merret parasysh se nuk ka mbetje tretës në vaj për të cilat duhet të shqetësohet
kur vaji prodhohet siç duhet.Kur nuk prodhohet siç duhet, ka ose mund të ketë mbetje tretës në
vaj.Por  mos na fajësoni  për vajrat  që nuk janë prodhuar  siç  duhet,  ne vërtet  nuk mund të
mbajmë përgjegjësi për mungesën e cilësisë së vajrave të furnizuar nga të tjerët.Është kaq e
thjeshtë.JB

“RSO kur  bëhet  siç  duhet  nuk  do  të  mbajë  shumicën  e  tretësit  që  po  përdorni.Gjithashtu
meqenëse RSO shëron kancerin dhe çdo gjë që hani/merrni frymë shkakton kancerin.Nuk do të
shqetësohesha shumë për mbetjet e tepërta të mbetura, nëse ka fare.RSO nga ana tjetër mund
të  rregullojë  qelizat/ADN-në  e  përmendura  që  mund  të  jenë  ndryshuar  gjatë  gëlltitjes
fillestare.Nëse tretësi mund të bënte ndonjë dëm, THC-ja aktuale brenda vajit do të rregullojë
çdo dëmtim të shkaktuar nga mbetjet e tretësit. Amanda

-- Amanda e kuptoi mirë.Ata që janë të fiksuar në mënyrë të detyrueshme për disa ppm të
mbetjes së tretësit  që mund të lihet  në vaj,  thjesht  duhet  të  pastrojnë vajin  me fshesë me
korrent.Nuk është aspak e vështirë.Ata që nuk e bëjnë ende nuk duhet të shqetësohen shumë.

Edhe  nëse  do  të  kishte  0.1%  të  mbetjeve  të  tretësit  në  vaj  (që  do  të  ishte  gjithsesi
shumë,zakonisht  ka  disa  qindra  ppm,  ndoshta,  kur  vaji  prodhohet  siç  duhet  duke  përdorur
naftën e pastër të lehtë me një pikë vlimi rreth 80-100°C), do të kishte 0.06 g mbetje në një dozë
60 g vaji që do të hahej. në një periudhë prej dy ose tre muajsh.

Nuk më shqetëson shumë mua personalisht,  kjo  është e sigurt,  është shumë nën kufijtë  e
ushqimit dhe shumë më poshtë sasisë së mbetjes së tretësit që keni ngrënë në ushqimin tuaj
gjithsesi.Me çfarë mendoni se prodhohen shumica e vajrave bimore?Me tretës, hidrokarbure të
njëjta ose të ngjashme që përdorim si tretës.

Më lejoni vetëm t'ju pyes - a i lani vërtet duart gjithmonë kur vendosni benzinë në makinën tuaj?
Nëse e bëni këtë, vazhdoni të shqetësoheni për mbetjet e mundshme të tretësit  në vajin e
prodhuar siç duhet.Nëse jo, ose nëse ju kujtohet të paktën një herë kur nuk i keni larë, ju lutemi
gjeni diçka tjetër për të bërë, ka vërtet shumë çështje të tjera më serioze për t'u shqetësuar.

Ka shumë më tepër helm në secilën pilulë që hani, kjo është e sigurt.Dhe sa i përket produkteve
të naftës -- a merrni vitamina, për shembull?A e dini se shumica e tyre janë bërë nga derivatet e
naftës?

Dhe nëse mendoni se nuk do të vendosni kurrë diçka të bërë nga nafta në gojën tuaj, atëherë
më  lejoni  t'ju  pyes  -  me  çfarë  saktësisht  i  lani  dhëmbët?Me  një  copë  dru  apo  një  furçë
dhëmbësh?Po në lidhje me artikujt dhe aksesorët e tjerë të kujdesit dentar që janë bërë nga
plastika me bazë nafte?Nuk përdorni apo nuk keni përdorur ndonjë prej tyre?Nëse bëni ose
keni,  atëherë përsëri,  ka gjëra të tjera për të bërë përveçse të shqetësoheni  për mbetjet  e
tretësit në RSO të prodhuar siç duhet.JB

“Një shpjegim shumë i thjeshtë për një pyetje të pafundme…Unë personalisht kam përdorur
nafta, iso, alkool dhe butan për të bërë vaj ...Dhe deri tani më e mira ... më e pastër ...me i
forti...dhe vaji më i shijshëm ishte nga nafta ...Nuk e kuptoj se çfarë nuk u pëlqen njerëzve…
Nuk mbetet fare karburant kur bëhet  siç duhet…dhe nafta duket se zhvesh më shumë nga
bimët gjithashtu ...E bën shumë më shpejt...Pra, vaj më i pastër ...(ari)...” Pjetri
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“Këta njerëz erdhën pas meje në faqen e tyre të internetit.Grupi i Erin e urren tokën ku Rick
ecën.Dhe  ata  godasin  këdo  që  përmend  Rikun.Për  mua  kjo  NUK  është  ajo  që  duhet  të
përfaqësojnë shëruesit.

E gjithë gjëja e Naftës për mua është një justifikim për të ndëshkuar Rikun.Sepse në fund të
gjithë e dinë se vaji i kanabisit do të mohojë toksinat në nafta.Rick mbron naftën sepse është e
lehtë për shumicën e njerëzve për ta gjetur.Rick thotë qartë se preferenca e tij është eteri - dhe i
pëlqen një distilues.Nafta prodhon një vaj të fuqishëm - që është çelësi - një vaj i fuqishëm -
diçka që kundërshtuesit e lënë jashtë.Alkooli i drithit nuk prodhon vaj të fuqishëm – dhe ata që
shpërdorojnë Rick-un e dinë këtë.Nafta është një justifikim për të ngatërruar njerëzit – kështu që
ata mund të thonë se vaji i tyre është më i mirë.Ku ishin këta njerëz përpara Rick - ku ishe të
lutem?” Tom

“Nafta e lehtë është fraksioni që zien midis 30 °C dhe 90 °C dhe përbëhet nga molekula me 5–6
atome karboni.Nafta e rëndë vlon midis 90 °C dhe 200 °C dhe përbëhet nga molekula me 6-12
karbone.Nafta përdoret kryesisht si lëndë e parë për prodhimin e benzinës me oktan të lartë
(nëpërmjet  procesit  të  reformimit  katalitik).Përdoret  gjithashtu  në  industrinë  e  minierave  të
bitumit si një hollues, në industrinë petrokimike për prodhimin e olefinave në krikerat me avull
dhe në industrinë kimike për aplikime për tretës (pastrim).Produktet e zakonshme të prodhuara
me të përfshijnë lëngun më të lehtë, karburantin për sobat e kampit dhe disa tretës pastrimi.

“Tretësitë,  napta,  distilimi  i  naftës...Tingëllon  toksike  si  një  laborator  metematikor  apo diçka
tjetër.Ju lutemi zhvilloni një metodë për përpunimin me ujë.A është e mundur?” i krishterë

--  Nuk do të prodhoni të njëjtën substancë si  ne dhe do të kërkojë shumë punë shtesë të
panevojshme, me një rezultat dukshëm më të keq.JB

"Eshte shume keq.Do të doja të kishte një mënyrë.Tretësit dhe mbetjet e tyre janë toksike dhe
të rrezikshme.”i krishterë

-- Nuk ka mbetje për të cilën do të duhet të shqetësoheni kur vaji prodhohet siç duhet.A do ta
merrnit me dashamirësi si fakt?Me çfarë mendoni se prodhohen shumica e vajrave bimore?JB

“Nafta ka formulën kimike të CnH2n+2.Nafta e lehtë ka 5 dhe/ose 6 atome karboni, që zbret në
C5H12 dhe C6H14, të njohura gjithashtu si Pentan dhe Heksan.Pra, ajo që ju kërkoni është një
nafta që është thjesht një përzierje e pentanit dhe heksanit.” Wouter

"Unë  thjesht  doja  të  postoja  diçka në  lidhje  me tretësit.Shkova te  një  miku im që  ka disa
doktoratura dhe master në kimi dhe e pyeta se çfarë mund të bëja për të hequr plotësisht naftën
nga vaji.Ai tha: “Merrni 5 ml alkool izopropil dhe përziejeni pasi të ketë pushuar së fryri për herë
të fundit.Do të avullojë dhe do të marrë me vete naftën.Më pas, tretësi toksik bëhet tretës jo
toksik.Ky nuk është emri im i vërtetë, është turp që nuk mund ta përdor llogarinë time të vërtetë
nga frika se mos më pushojnë nga puna apo punësohem si infermiere.” Bobi

“Për  të  gjetur  Naphtha  në  MB,  kërkoni  për  "fshirjen  e  panelit"  ose  "fshirjen  e  shpejtë  të
panelit".Është një produkt që përdoret në riparimin e karrocerisë së makinës, për të pastruar
metalin dhe për të mos lënë mbetje.Vështirësia është të gjesh një listë të detajuar të përbërësve
të saktë pasi ato mund të ndryshojnë.Izopropanoli 99,9% duhet të jetë i lehtë për t'u gjetur." Em

“Ne kemi ndjekur procesin tuaj duke përdorur VM&P Naphtha dhe gjithçka shkoi sipas planit,
me përjashtim të çiftit të parë të tërheqjes së shiringave, të cilat dolën pak më të lëngshme nga
sa prisnim.Shtova disa pika ujë dhe provova përsëri dhe duket se është mirë.Shqetësimi/pyetja
ime e vetme është shija.Ende ka shije si tretës.A është mirë apo duhet të bëj diçka më shumë?
Marrësi i kësaj është duke fjetur për rreth 12 orë sa herë që merr vajin.A është e drejtë kjo
derisa ai të zhvillojë një tolerancë?Çdo ndihmë vlerësohet shumë.” Pamela
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-- VM&P nuk duket të jetë një tretës i mirë (megjithëse disa fletë MSDS thonë se duhet të jetë e
njëjta substancë me atë që do të dëshironim të përdornim).Duket se është nafta e rëndë dhe
nuk duket se ka vluar plotësisht dhe duket se kërkon kujdes shtesë.

Unë do të shtoja pak ujë dhe do ta vendosja në një furrë elektrike të vendosur në 130° Celsius
për disa orë, ndoshta gjatë natës, ose derisa tretësi të jetë zhdukur plotësisht, disa thonë se
duhen deri në katër ditë për të hequr mbetjet e tretësit.Nuk duhet të ketë asnjë amëz tretës
nëse vaji  prodhohet siç duhet dhe vaji  nuk duhet të rrjedhë, duhet të jetë më shumë si një
yndyrë.Sigurohuni që vaji të jetë me të vërtetë i filtruar siç duhet, pasi mbetjet e tretësit priren të
ngjiten në materialet bimore.

Thjesht  bëni një test  me gisht  me tretësin që dëshironi të përdorni.Zhytni  gishtin në të dhe
shikoni nëse avullon plotësisht brenda 30 sekondave ose më shpejt.Sa më shpejt të avullojë,
duke mos lënë asnjë film, aq më mirë.

Nëse nuk mund të merrni naftën e pastër alifatike të lehtë (e quajtur edhe benzinë në Evropë,
kërkoni numrin CAS 64742-49-0, ajo shitet me shumë emra të ndryshëm, jo lloji që përdoret si
karburant në makina, por lloji që përdoret si tretës ose bojë hollues), unë do të shkoja për 99%
ose edhe më mirë 99,9% alkool izopropil -- që duket se është e mundur të gjendet pothuajse
kudo në botë.

Për momentin ne preferojmë naftën e lehtë alifatike (me valë të ulët, të hidrogjenizuar), sepse
prodhon vajra më të mirë dhe më të fuqishëm se shumica e tretësve të tjerë që përdoren
aktualisht.Sa më pak materiale bimore dhe klorofil në vaj, aq më mirë funksionon si ilaç, aq më i
shijshëm dhe më i fuqishëm është.E gjithë truku qëndron në atë se sa i fuqishëm dhe qetësues
është vaji.Sa më i fuqishëm dhe qetësues, aq më mirë.JB

“Nafta e saktë NUK shitet në SHBAJo në Tractor Supply apo Home Depot apo Lowes apo edhe
Sherwin Williams.Megjithatë, ajo shitet ende në Kanada.Unë kam një mik që e distilon atë në
100°F dhe kursen atë që tretet, për ta përdorur për të bërë vaj.” Steve

“Nëse jetoni në SHBA, atëherë nuk do të merrni Naftën e duhur, e gjithë nafta e prodhuar në
SHBA nuk  mund t'i  besohet  për  shkak  të  rregullimit  të  lirshëm për  përbërësit  në  këtë  lloj
tretës.Ju kurrë nuk do të merrni nafta të pastër në SHBA, madje edhe VM&P mund të jetë
krejtësisht jokonsistente nga një shishe në tjetrën dhe as nuk reklamohet si e pastër.Në Kanada
bëjnë nafta të pastër dhe është tretësi më i mirë për t'u përdorur në krahasim me alkoolin ISO
ose  Grain,  mos bëni  gabime të  mëdha dhe  mos  i  shpërdoroni  ilaçet  ose  akoma më keq,
sëmureni veten ose dikë tjetër edhe më shumë duke përdorur tretësin e gabuar.Kini parasysh
se nafta e disponueshme në SHBA madje do të bëjë një vaj që duket plotësisht ashtu siç duhet,
por gjithsesi mund t'ju bëjë të sëmureni shumë." Ndjekje

-- Fakti që nafta e pastër alifatike nuk duket se shitet kudo në SHBA nuk do të thotë se nafta e
pastër alifatike me numër CAS 64742-49-0 dhe një pikë vlimi rreth 60-80°C nuk ekziston ose që
ekziston.  nuk  prodhon një  vaj  më të  mirë  se  shumica  e  tretësve të  tjerë,  kur  përdoret  siç
duhet.Nëse nuk mund të merrni naftën e pastër të lehtë, 99% ose edhe më mirë 99,9% alkool
izopropil do të ishte zgjedhja jonë e dytë.

Por prapë nuk do të dorëzohesha - nafta e lehtë ose tretës të ngjashëm përdoren për nxjerrjen
e vajrave nga bimët, kështu që do të kontrolloja me prodhuesit e vajit vegjetal dhe do të shihja
se  çfarë  përdorin.Aty  ku  jetoj  në  Evropë,  mund  ta  blej  tretësin  në  pothuajse  çdo  dyqan
harduerësh ose bojërash, është një nga lëngjet teknike më të zakonshme që mbaj mend nga
fëmijëria ime, e përdornim për të hequr yndyrën e zinxhirëve të biçikletave etj., dhe praktikisht të
gjithë kishin një shishe. prej saj në shtëpi.Kështu që i gjithë ky debat i pafund për tretësit më
duket paksa qesharak.Kur përdorni naftën e duhur të lehtë, nuk ka mbetje tretës për të cilat
duhet të shqetësoheni, ndoshta disa ppm, ashtu si në shumicën e vajrave bimore të lira që
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prodhohen shpesh me pothuajse të njëjtin tretës me atë që rekomandojmë.JB

“Tabaret e orizit janë thithëse.Një tavë elektrike dhe një enë pjekjeje pirex 9x13 funksionojnë
shumë  më  mirë.Vaji  është  shumë  më  i  lehtë  për  t'u  korrur  nga  pireksi  dhe  nuk  ka
teflon.Modulimi i temperaturës është gjithashtu shumë më i kontrollueshëm.Ju jeni thellësisht në
egon tuaj JB.Do të hasni në njerëz që janë më të zgjuar se ju.Është ashtu siç është.Mësoni prej
tyre në vend që të bllokoni njohuritë e tyre nga mendja juaj.Të gjithë kanë një pjesë të vogël të
enigmës JB.” Jody

-- Jody, sigurisht, pyrex është i mrekullueshëm, veçanërisht derisa të prishet dhe të humbasësh
të gjithë vajin.Duhet të kuptoni se këto janë udhëzime thelbësore të destinuara për përdorim në
mbarë botën me sa më pak pajisje të jetë e mundur.Shumë njerëz nuk mund të përballojnë ose
as të gjejnë një tenxhere orizi në disa vende, nuk është aq e thjeshtë sa të gjithë mendojnë se
është.

Sigurisht,  ne  mund t'ju  tregojmë një  mënyrë  shumë të  komplikuar  dhe  të  kushtueshme të
prodhimit të naftës, por ju duhet të më premtoni se do të uleni këtu çdo ditë për një vit duke iu
përgjigjur pyetjeve në lidhje me të.Shumica e njerëzve nuk e kanë zotëruar ende një tenxhere
orizi dhe do të dëshironin të punonin me lloje të tjera nxjerrjeje, kryesisht bazuar në besimin e
tyre ose sepse 'mendojnë' se diçka duhet bërë ndryshe.

RSO prodhohet në këtë mënyrë, është testuar te njerëzit  dhe funksionon.Sa për metodat e
tjera, mendoj se i kemi provuar gjatë gjithë viteve, mos mendoni se nuk i kemi bërë.Por e di
vetëm se  asnjë  metodë  tjetër  nuk  është  provuar  për  kaq  shumë njerëz  me një  sukses  të
tillë.Dhe mbani në mend se ne fillojmë aty ku të tjerët kanë ndaluar, pacientët tanë terminal
kanë nevojë për vajin më të mirë që mund të marrin - dhe kjo është RSO.Të pëlqen apo jo.JB

“Nafta e lehtë alifatike që punonte shumë, kishte një shije të shkëlqyeshme, në vajin tim nuk ka
mbetur asnjë shenjë tretësi.Nëse ndiqni udhëzimet e Rick-ut me shkronja, nuk duhet të keni
asnjë problem.” Rick

"Ka 2 kategori kryesore të naftës - e lehtë dhe e rëndë.Nafta e lehtë NUK përmban benzen, çka
do të thoshte Raina (jo heksan).Ndërsa unë nuk do të rekomandoja as naftën e lehtë, përveç
nëse ekstrakti i kanabisit mund të testohet pasi të prodhohet për mbetje nafte, mund të përdoret
nëse kjo është gjithçka që mund të merrni për një tretës.Gjëja kryesore është të siguroheni që
të zieni  ekstraktinnë një gjendje yndyre të trashë --  në atë pikë shumica e naftës duhet  të
zhduket.Përdorimi i pajisjeve të distilimit është mënyra për të bërë vajin më të pastër, pa tretës,
por përtej kapacitetit të shumicës së njerëzve mesatarë.Shpresoj se kjo ndihmon.” shenjë

“Raina, nuk do të debatoj me ty.Nga Wikipedia: "Eteri i naftës, pavarësisht sinonimit të tij të
benzinës, nuk duhet të ngatërrohet me benzenin ose benzinën, as nuk duhet të ngatërrohet me
benzinën,  megjithëse shumë gjuhë e quajnë atë me një emër që rrjedh nga benzina,  p.sh.
"Benzin" (gjermanisht),  " benzen” (holandisht) ose “benzina” (italisht).Eteri i  naftës është një
përzierje  e  alkaneve,  p.sh.,  pentanit,  heksanit  dhe  heptanit,  ndërsa  benzeni  është  një
hidrokarbur ciklik, aromatik, C6H6.Po kështu, eteri i naftës nuk duhet të ngatërrohet me klasën
e përbërjeve organike të quajtura etere, të cilat përmbajnë grupin funksional RO-R'. Sfondi im
është mikrobiologjia --  ku kam studiuar kimi organike,  disa biokimi /  disa kimi inorganike ...
Sigurisht që nuk i di të gjitha, por di pak.Nafta e lehtë NUK përmban benzen - period.Unë do ta
shpërfill komentin tuaj.Do të ishte në interesin më të mirë të të gjithëve nëse nuk do të bënit
pretendime jashtë të dhënave shkencore.” shenjë

“Jo korrekte, tretësit e mbetur më shpesh janë Poison!THC NUK mund të rregullojë dështimin e
zemrës  nga  helmi.Kompanitë  kryesore  farmaceutike  janë  ata  që  duhet  të  prodhojnë  këtë
produkt ose njerëzit që kanë ndjekur një kurs certifikimi mbi sigurinë, JO entuziastët e kanabisit
në oborrin e shtëpisë.” Derek
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-- Ata mund të bëjnë lirisht vajin e tyre, nuk e kam problem me këtë.Nuk ka mbetje tretës për të
cilat do të duhet të shqetësoheni nëse vaji prodhohet siç duhet.JB

“JB, ti je një shenjtor për të duruar atë që duket si qindra ankesa dhe pyetje të çuditshme ditë
pas dite.Unë thjesht dua t'ju falënderoj që jeni këtu dhe jeni aktiv në mbështetjen e shërimit
kundër valës së propagandës që po përpiqet të minojë këtë punë.Turp për ta, mirë për TY!”
Marilyn

“Çfarë  do të  donit  t'i  jepnit  babait  tuaj?Më e mira  nga  më të  mirat  apo  diçka  që  duket  e
ngjashme, por thjesht nuk ka efektet e duhura?Kur e bëni ilaçin sipas udhëzimeve të Rick-ut,
mundësia e dështimit gjatë trajtimit është shumë e ulët.Kur e bëni vajin sipas udhëzimeve të
'ekspertëve dhe shkencëtarëve',  ju  po bëni  një produkt  tjetër.Dhe bazuar  në përvojën tonë,
mund të mos e bëjë punën aq mirë sa rekomandojmë.

Pra, a do të doje që unë të mbyll gojën dhe t'i lë ata të furnizojnë plehra të cilësisë së ulët?Apo
do të mësoni më mirë nga unë/ne dhe të dini si ta bëni atë siç duhet, në mënyrë që të keni të
njëjtat rezultate për të cilat flasin pacientët tanë?” JB

“JB pajtohem.Ndonjëherë ju duhet të jeni në të njëjtin nivel intelektual me ta dhe të përdorni të
njëjtat  taktika  si  njerëzit  që  po  përpiqeni  të  arrini.Qoftë  grindje  apo  dramë.Disa  njerëz  i
përgjigjen vetëm dramës dhe grindjeve.Sado e trishtueshme që është.Shumica e njerëzve janë
ende të papjekur në atë mënyrë.” Mitzi

“Unë përdor alkoolin 99% izopropil, kjo është ajo që ishte më e disponueshme për mua.Unë
përdor kremin e sythave të mia të mbjella, të rritur 100% organik dhe pa pesticide, të pastruar
mirë dhe të thatë në kocka.Unëpërzieni me shtame të shumta indica.Unë trajtova një pacient
me Limfomën Hodgkin,  ai  ishte në fazën 4  dhe brenda 6  muajve nga marrja  e  vajit  sipas
udhëzimeve, ai tani është pa kancer!!Faleminderit Rick Simpson për sakrificat që bëtë për ta
bërë këtë informacion të disponueshëm për të gjithë!Kohët e fundit, një tjetër pacient me kancer
në fazën 4 m'u afrua për ndihmë, ai ka një tumor në njërën nga veshkat e tij që nuk mund të
operohet.Duke u lutur për të marrë dy kura të konfirmuara radhazi.Zoti ju bekoftë Rick Simpson
dhe JB, vazhdoni të përhapni fjalën dhe të edukoni njerëzit rreth këtij vaji të mrekullueshëm
shërues të kërpit.” Grow Goddess

-- Përzierja e disa llojeve është gjithmonë një ide e mirë.Shikoni thjesht, ju nuk e dini se për
çfarë është i mirë një lloj specifik, kështu që kur përzieni disa lloje, ju merrni një batanije shumë
më të mirëefekt.Plus, vajra të tillë do t'ju çojnë shumë më lart - ata që pinë duhan në tenxhere
'rekreative' do ta dinë se për çfarë po flas.Imagjinoni të uleni me miqtë tuaj dhe secili prej tyre të
prezantojë sythin më të mirë që ka.Për disa orë, nuk do të mund të bëni shumë.Dhe ky është
efekti që ju nevojitet për rezultatet më të mira, kështu që përsëri, përzierja e shtameve është
mënyra më e mirë.Urimet më të mira dhe faleminderit, GrowGoddess, jam gjithmonë i lumtur të
dëgjoj për njerëz që thjesht ndjekin udhëzimet dhe marrin rezultatet për të cilat flasim.JB

“Unë përdor alkool izopropil në zero gradë Fahrenheit. Vetëm në kontejnerë çelik inox dhe një
kullesë të vendosur në një ekran për nxjerrje. Pastaj filtroj përmes tre filtrave të mëdhenj të
kafesë në një kullesë në një ekran mbi një tigan të dytë. Rezultatet përfundimtare janë vetëm
trikome në filtër. Kjo recetë është ajo që kam marrë për të mposhtur Hep C.” Michael

“Përshëndetje JB, unë kam një problem me tenxheren elektrike të orizit, gjithçka që kam parë
zbret në 100ºC, kam shikuar të gjitha markat në treg dhe të gjitha ato kanë një termostat që fiket
kur përmbajtja arrin temperaturën.Çfarë rekomandoni?" Kristina

-- Cristina, cili është saktësisht problemi?Mund ta vendosni gjithmonë vajin në një furrë elektrike
të vendosur në 130°C (266°F) dhe ta lini aty për rreth një orë dhe ta dekarboksilojeni në atë
mënyrë.JB
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“Kur temperatura arrin në 100°C, tenxherja elektrike e orizit fiket!Tretësi nuk arrin në 110°C.
Kristina

-- Tretësi nuk mund ta arrijë vërtet atë temperaturë sepse do të vlonte, mendoj.Vazhdoni të zieni
tretësin derisa tenxherja të fiket për herë të parë (shtoni disa pika ujë në grupin e fundit).Më pas
lëreni të ftohet dhe ndizni sërish.Kjo është gjithçka që bëjmë.JB

“Ndizet përsëri dhe lëreni të ziejë derisa të kthehet në?Pastaj fiket dhe vaji tashmë është bërë?”
Kristina

-- Ndezni tenxheren e orizit, fikeni derisa të ndalojë për herë të parë, pastaj prisni pesë minuta
derisa të ftohet, ndizeni përsëri dhe prisni derisa të fiket për herë të dytë.Më pas derdhni vajin
në një filxhan inox dhe vendoseni në furrë të vendosur në 130°C (266°F) për një orë dhe vaji
juaj është gati.JB

-- Faleminderit JB, ma shpëtuat jetën.Kristina

“Ju po thithni Naftën teksa bëni vajin.Ju jeni duke marrë frymë helm kur e bëni atë në atë
mënyrë.Nëse e ndjen erën, tashmë je i  vdekur.Kam nuhatur karburantin e kampit  Coleman,
karburantin  e  çakmakut  zippo  dhe  naftën  e  përdorur  pjesërisht  për  pastrim  dhe  aplikime
industriale qindra herë në jetën time...Ende nuk ka vdekur.Lol.Seriozisht...Nëse përdorni një
tretës të pastër (pa aditivë) dhe zieni tretësin siç duhet me pak ujë që ka një pikë vlimi më të
lartë të shtuar në fund, qoftë iso, alkool apo nafta, do t'i hiqni të gjitha.Ju gëlltitni shumë më
tepër nafta duke pompuar gazin tuaj në makinën tuaj gjatë një viti,  sesa do të merrnit  nga
përdorimi i naftës së prodhuar siç duhet gjatë gjithë jetës." Mateu

“Qasja  me një  molekulë  Big  Pharm ndaj  zhvillimit  të  barnave  NUK bazohet  në  shëndetin,
shkencën e rezultateve… Ajo bazohet në fitimet e patentave dhe ka shtrembëruar plotësisht
mënyrën se si ne i shikojmë ilaçet bimore.Shumica e tyre ndodhin me tamponë natyralë, dhe
izolimi i një përbërësi nuk ka shumë gjasa të jetë po aq i shëndetshëm sa përdorimi i tyre në
format në të cilat ato shfaqen.Etnobotanistët kanë 100% të drejtë kur thonë se forma e një bime
të dobishme është ajo në të cilën është /edukuar/, edhe pse vetëm nga foragjerët e kafshëve që
përhapin farat dhe polenin e bimëve më të mira.Bimët e përdorura për mjekësi do të jenë më
efektive  kur  përdoren  mjekësisht  në  raportin  e  tyre  natyror  të  përbërësve kimikë  –  shikoni
raportet EFA të farës së kërpit – ato janë optimale për shëndetin e njeriut.Pse do të nxirrnit një
nga 3 llojet e EFA-s, do ta përsosnit dhe do ta quani një suplement të mrekullueshëm (kur nuk
merren parasysh edhe 2 të tjerë, kombinimi i të cilave është forma më e shëndetshme)?Kjo
është marrëzi.” Alan

P.Përshëndetje JB, e gjeta këtë Nafta në zonën time...(link) Nuk thotë Nafta e Dritës... a do të
funksiononte akoma kjo?Faleminderit  përsëri  për të gjithë ndihmën dhe super informacionin
tuaj!

A.Duhet të jetë nafta e lehtë alifatike -- kontrolloni MSDS për të parë nëse është nafta e pastër e
lehtë  pa  aditivë),  shelit  në  Australi,  benzinë  (teknike  ose  industriale)  në  Evropë  (benzinë,
jobenzenit, dhe jo lloji i përdorur si karburant në makina).Shitet me emra të ndryshëm.Përdoret
si hollues boje, tretës, degreasant, ka qenë një tretës shumë i zakonshëm për amvisëri ose
degreasues tekstili, mund të përdoret edhe si lëng çakmak etj.Pika e vlimit rreth 60-80°C, sa më
e ulët aq më mirë.

Lyejeni pak në një enë të pastër Petri ose zhytni gishtin në të dhe nëse avullon brenda tridhjetë
sekondave dhe nuk lë mbetje vaji, duhet të jetë në rregull për t'u përdorur.Ka shumë furnizues,
nuk mund t'ju them se cili është më i miri ose çfarë do të rekomandonim për momentin, kështu
që ne ofrojmë vetëm udhëzime të përgjithshme.

Numri CAS 64742-49-0, distilat i pastër, nafte, pa aditivë, nëse është e mundur, dhe pika e vlimit
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duhet të jetë sa më e ulët që të jetë e mundur.Shumica e rafinerive e prodhojnë atë, thjesht
pyetini se çfarë do të rekomandonin për ekstrakte bimore.

Opsioni  i  dytë është 99% ose 99,99% alkool  izopropil  ose alkooli  shumë i  shtrenjtë 99% i
kategorisë ushqimore.Alkooli izopropil dhe alkooli i kategorisë ushqimore nuk janë aq efektivë
sa tretës sa nafta, dhe ato heqin më shumë materiale bimore dhe klorofil në vaj, duke e bërë atë
më pak të fuqishëm dhe të shijshëm, prandaj ne rekomandojmë përdorimin e naftës gjithmonë
kur është e mundur/disponueshme.Urimet më të mira, JB

P.Rick, në Meksikë 'nafta' është vetëm një nga disa emra të produkteve të llojit nafta.Për të
shmangur një gabim fatal, a do t'ju ndodhte të kishit emrin shkencor për 'naftën' që përdorni, ju
lutem?

A.Kërkoni naftën e pastër të lehtë pa përbërës shtesë.Në thelb është i njëjtë me karburantin
Coleman që mund ta shihni në foton më poshtë, por kërkoni nafta pa aditivë kundër ndryshkut
që i shtohen karburantit Coleman.

Nëse  zbuloni  se  nafta  e  lehtë  alifatike  është  e  ndaluar  në  vendin  tuaj  (që  ishte  rasti  në
Honduras, për shembull), kërkoni 99% ose më mirë 99,9% alkool izopropil, duhet të jetë e lehtë
për t'u gjetur.Alkooli 99% është tretësi i tretë që do të përdornim, por do të bënim gjithçka që
është e mundur për të shmangur përdorimin e tij, sepse ai heq shumë klorofil dhe materiale të
tjera  të  padëshiruara  bimore.Disave  u  pëlqen  të  ngrijnë  tretësin  dhe  materialin  fillestar  kur
përdorin alkool izopropil ose alkool si tretës.Ne personalisht nuk i përdorim ata tretës përveçse
kur na duhet dhe nuk na pëlqen t'i ngrijmë duart, kështu që në fakt nuk promovojmë ngrirjen e
tij, por disa thonë se kjo ndihmon në përmirësimin e cilësisë së vajit.Kur përdorni nafta të lehta
jopolare të pastër me një pikë vlimi të ulët, nuk keni nevojë të ngrini asgjë dhe do të merrni një
produkt të mirë nëse ndiqni udhëzimet.JB

"Jam i lumtur që njerëzit po studiojnë mënyra të reja për ta bërë atë, kjo do të thotë se lajmet po
dalin atje." Alicia

-- Le të shpresojmë se nuk do të jeni ju që vaji do të testohet.Më mirë do të përdorja atë që
është vërtetuar se funksionon tashmë, veçanërisht nëse do të kisha një sëmundje terminale, siç
bëjnë shumica e pacientëve tanë.Urimet më të mira për të gjithë eksperimentuesit.JB

“Së pari, Rick Simpson sugjeron përdorimin e NAPTHA.Kjo përgjithësisht njihet si një zgjedhje
jo e mirë dhe shumica e njerëzve përdorin alkool me provë të lartë, si Everclear, si një tretës.

Së dyti, djali im është dy vjeç, i diagnostikuar me kancer terminal të trurit dhe kurrizit kur ishte
15 muajsh.Ai ka marrë vaj kanabisi me THC të lartë për 8 muaj, JO kimio apo rrezatim, dhe
tumoret e tij po ikin!Në fakt, shumica prej tyre janë zhdukur totalisht, vetëm një ka mbetur!!Vaji i
kanabisit funksionon!” Suzeta

“Fantastike!!!Unë lutem që ai të ketë një shërim të plotë dhe duket sikur është.Pse njerëzit nuk
mund ta shohin atë si një ilaç dhe jo si një ilaç për t'u ngritur?Është ilaç dhe qeveria nuk do që
ne të përmirësohemi, më mirë do të na shohin të vdesim.Edhe unë kam pasur kancer dhe
shumë probleme mjekësore.Në këtë pikë, që nga gushti 2013 kanceri nuk është kthyer më.Unë
me të vërtetë besoj se ky është ilaçi për kancerin.Pse të gjithë nuk mund të hapin sytë për të
vërtetën!!!” Linda

--  Vajrat  e  prodhuar  me nafta  të  lehta  alifatike  janë zakonisht  më të  fuqishëm se vajrat  e
prodhuar  me Everclear.Sa më i  fuqishëm dhe qetësues të  jetë  vaji,  aq  më mirë  vepron si
ilaç.Pra, nëse do të isha në vendin tuaj, do të rishikoja tretësin që po përdorni dhe në vend të
kësaj do të përdorja një tretës jopolar.Urimet më të mira për ju dhe djalin tuaj, JB

“Përdorimi i Everclear i jep vajit një nuancë të gjelbër.Tani ne po kërkojmë për 99.9% ISO pasi
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nuk mund të marrim Naftën e Lehtë Alifatike në një formë të pastër këtu." Sara

“Ngrini tretësin tuaj - Everclear 190 proof, 95%, dhe ISO 99% duhet të vendosen në frigorifer
gjatë natës dhe të përdoren menjëherë pasi  ta keni  nxjerrë nga ngrirja.Gjithashtu,  ngrirja e
sythave është një ide e mirë.Nëse alkooli është i ftohur në frigorifer dhe ju bëni një larje të
shpejtë 3-5 minuta - dy herë ndërsa alkooli është ende shumë i ftohtë, ai nuk duhet të ketë një
nuancë të gjelbër në të...” Jose

-- Sa më pak jeshile në të, aq më mirë.Sa më pak materiale bimore në vaj, aq më i fuqishëm
është.Kjo lloj ka kuptim.Nëse zgjidhni të ngrini sythin dhe tretësin, unë ndoshta do të punoja me
doreza.Kur përdorni një tretës të mirë jopolar dhe një syth të mirë, nuk është e nevojshme të
ngrini asgjë dhe përsëri do të prodhoni vaj të shkëlqyeshëm.JB

“A mund të bëj vaj të mirë nga hash?Dhe të përdorni më pak nafta?” Jon

-- Nuk do të bëni vaj të mirë.JB

“Interesante.Natyrisht unë mendoja të kundërtën.Keni nevojë për ndihmë ju lutem?” Tielman

-- Çfarë ndihme?Nuk eshte, nuk do e beni nga hash ate qe flasim.Mund ta shpërndani në nafta
të lehta dhe ta filtroni dhe do të jetë më i fuqishëm se hash, por gjithsesi nuk do të jetë ashtu
dhe nuk do të bëni gjithsesi vaj THC prej 95-98%.JB

“Jindřich Bayer, çfarë mendimi keni për pjekjen me lot feniks?A thua nëse do ta vendosja në një
filxhan me gjalpë kikiriku? LinZy

-- Linzy, zakonisht u them njerëzve që të vendosin vajin mbi çdo gjë që duan të bëjnë me të.Në
këtë  mënyrë  ju  mund të  shihni  se  si  është  vaji  atje.Ajo  që  ne  rekomandojmë  është  aq  e
fuqishme sa do t'ju duhet të mendoni në mikrogramë për porcion gjithsesi, kështu që thjesht
vendosni një pikë vaj sipër filxhanit të gjalpit të kikirikut nëse është vërtet e nevojshme.Ju e dini
që ne preferojmë kur njerëzit hanë vajin direkt nga shiringa, ai ka avantazhet e tij.Përzierja e tij
me ushqim do ta hollojë gjithmonë ilaçin.JB

“Por mos e dënoni klubin tuaj të fansave pasi pjekja dhe nxjerrja e gjalpit ka rezultuar të jetë po
aq shëruese dhe shumë më pak evazive...Ne jemi të gjithë në këtë luftë së bashku, ju lutemi
mos i dënoni të tjerët duke u përpjekur.” Pamela

“Pamela, pjekja dhe nxjerrja e gjalpit nuk ofron të njëjtat veti shëruese dhe rigjeneruese si vaji i
kanabisit PERIOD.Ai do të shërojë kancerin, do të mbajë larg simptomat e Crohn, do të kurojë
diabetin, sëmundjen e lyme-s!Gjalpi ose ushqimet nuk do të krahasohen fare nëse nuk do të
përdorni lotët e feniksit në ushqimet tuaja NDOSHTA.Paqe dhe dashuri." LinZy

“Pamela, nuk mund të rekomandoj një metodë më pak efektive.Vaj direkt për rezultate më të
mira, mësohuni me të dhe më pas rritni dozën tuaj.Ushqimet janë shpesh të paparashikueshme,
zakonisht nuk e dini sa vaj ka në to etj. JB

“Nuk jam i sigurt nëse kam tenxhere me oriz apo tenxhere.Cilësimi i temperaturës thotë vetëm
low med hi, a ka ndonjë mënyrë për të testuar temperaturën?” Jeremy

“Kjo do të ishte një tenxhere.Një tenxhere me oriz zakonisht ka 2 cilësime.Gatuani dhe ngrohni.”
Deb
"Merrni një termometër mishi ose një termometër lazer dhe provoni temperaturat me një mjet
tjetër si uji ose vaji.Duket sikur keni një tenxhere, e cila mund të përdoret, por duhet të shikoni
vazhdimisht temperaturat, do të ishte më mirë të merrnit një tenxhere orizi.” Luka

"A mund të përdorim vodka?" Monika

-- Për kokteje?Po.JB

- 51 -



"Klasa e ushqimit" thjesht do të thotë që konsiderohet e sigurt nga FDA.Nuk ka një standard të
lartë atje.Pra, vetëm duke thënë "alkool në kategorinë ushqimore" nuk e bën atë më të mirë se,
të themi, çdo alkool gjenerik.Dhe nëse jeni paranojak për një tretës, duhet të jeni paranojak për
të gjithë. Ben

“Unë nuk jam në gjendje të marr alkoolin izopropil ose naftën në vendin tim!Pra, çfarë të bëj?Si
mund ta marr këtë vaj pasi nuk mund ta bëj vetë?” Aisheja

-- Bëje vajin me atë që mund të gjesh dhe pastaj avulloje, Aishe, ndoshta kjo do të ishte mënyra
më e mirë në raste të tilla.JB

“Për  marrjen  e  lëngjeve,  përdorimi  i  asgjëje  tjetër  përveç kanabisit  ORGANIK të  rritur  nga
hidrogjeni është e vetmja mënyrë e sigurt për të bërë pasi Jindřich Bayer ka më shumë se të
drejtë  për  atë  që  mund  të  fshihet  në  bimë.Ne  të  gjithë  kemi  temat  tona  të  nxehta  "të
përkëdhelura" nga të cilat kemi frikë dhe kujdesemi, por në përgjithësi nëse adoptojmë praktika
të sigurta,  lexojmë (me KUPTIM) të dhënat  shkencore të mbledhura dhe BESojmë zërin e
brendshëm të kujdesit, ne mund të krijojmë kurat tona brenda arsyes.

Kur RSO është bërë siç duhet, rezultatet e laboratorit tregojnë se nuk ka tretës në vaj.E thjeshtë
dhe e thjeshtë ajo vlon për ta bërë atë siç duhet me tretësin e duhur.Unë do të doja të shihja një
komplet  të  disponueshëm  në  internet  që  të  ketë  GJITHÇKA  të  nevojshme  nga  tretësi,
tenxherja/pana, pjata e nxehtësisë/djegësi etj. për RSO, kështu që gjithçka që duhet të bëni
është të shtoni kanabisin tuaj.Mendoj se kjo do t'i inkurajonte pacientët me kancer që t'ia dilnin
vetë.

Falënderoj Zotin për shëndetin tim aktual, edhe me shpërthimet e mia MRSA, por e di nëse vjen
më e keqja, do të kem guximin të ndjek udhëzimet e Rick Simpson dhe Jindrich Bayer për të
shpëtuar jetën time, sepse kam shumë për të jetuar (Burri i dashur dhe një djalë që adhurojmë)
të shembet nga frika.

Zoti e bekoftë Rick dhe Jindrich për forcën e tyre.Gjithashtu lus Zotin që t'i bekojë të gjithë ata
që ecin në këtë rrugë në rrugën e tyre, sepse nuk është rruga e lehtë por është rruga e drejtë
për shërim.” PlatypusMami

-- Faleminderit shumë, PlatyPusMom.Mesazhe si ky më japin energji për të vazhduar këtë luftë
të gjatë, por jashtëzakonisht domethënëse, për të drejtën e secilit për ta përdorur lirisht këtë
ilaç.Nuk  do të  ndalem derisa  kjo  bimë të  legalizohet  plotësisht  në  mbarë botën,  mund t'ju
premtoj këtë.JB

“Trensit mund të pastrohen.Ndonjëherë prodhuesit kimikë shtojnë ndotës të tjerë për arsye të
dyshimta.Ato mund të jenë shumë më të rrezikshme se një tretës, dhe ka pak uniformitet në
mënyrën se si ato shtohen në tretës.Ata që kuptojnë kompleksitetin e prodhimit të naftës, e cila
nuk është vetëm një çështje e tretësve, e shohin debatin për të qeshur.Sa komente keni lexuar
për  pesticidet  kimike?Sa  është  përqindja  e  këtyre  që  gjeni  zakonisht  kundrejt  tretësve  të
papastruar?Ku eshte ai debat?Shumë njerëz e kanë reduktuar këtë diskutim në një zgjedhje të
tretësve.Kjo është qesharake!Bëni kërkimin tuaj, jini skeptik, jini cinik dhe mbajini provat që i
pranoni si fakte në një standard të lartë zotëri.” Pali

“Mos u interesoni as të debatoni me askënd këtu, përdorni një dhomë vakum nëse përdorni
tretës petrokimikë dhe do të hiqni mbetjet,  unë jam jashtë këtij  posti.Vaji  i  kanabisit  shëron
kancerin dhe nafta mund të hiqet, alkooli i kokrrave të ushqimit nuk e bën vajin aq të fortë sa
tretësit petrokimikë.Sapo bëra grupe të tretësve me bazë petrokimike (nafta e pastër e lehtë
alifatike)  dhe alkoolit  të  grurit  ushqimor  (95%, 190 rezistent)  dhe i  testova të dy  vajrat  me
pacientë, dheRezultatet ishin të njëjta herë pas here, vaji i bërë me naftë të pastër të lehtë është
në fakt më i fortë dhe më qetësues se vaji i alkoolit të grurit.Shpreheni kështu nëse dëshironi të
përdorni  një  tretës  petrokimik  (nafta,  butan,  heksan,  aceton)  PËRDORNI  NJË  DHOMË
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VAKUUM NË FUND TË PROCESIT PËR TË SIGURUAR TË KENI VAJIN MË TË PASTËR TË
MUNDUR!!!Kam pastruar edhe kategorinë e ushqimit, dhe u desh edhe më shumë kohë se vaji
i prodhuar nga nafta për t'u pastruar plotësisht (mbi dhe flluska në dhomën e vakumit), kështu
që ja ku shkoni, merrni një tretës petrokimik dhe jeni të shqetësuar për mbetjet, bëni atë që
bëjnë ata. industrinë dhe vendoseni në një dhomë vakum me 35 psi, dhe shikoni mbetjet të
thithen!!Fundi i sharjes dhe EKSPERIENCA aktuale!!!!!” Ryan

“Nëse përdorni naftën e duhur, atëherë nuk do të mbetet asnjë mbetje në vaj. E kam testuar në
laborator. Ok, ishte pak mbetje, por shumë më e vogël se ajo që merr nga ajri  i ngarkuar i
qytetit, ose në një pikë karburanti kur mbushni ose lyeni diçka në kopshtin tuaj..." Kapelë

“Ne kemi prodhuar vaj për shumë vite tani dhe si shumica e kemi filluar me alkoolin e grurit, por,
me kalimin e kohës, përvoja na mësoi të përdorim tretës anhidër. Kur përpunohet siç duhet,
RSO do të ketë nivele tretësish të mbetur nën 100 ppm dhe e njëjta gjë mund të arrihet me
alkoolin e grurit  sepse është vetëm alkooli  që po matet,  por pjesa që neglizhohet  është se
alkooli i drithit mbart ujë dhe uji sjell jetën. Kemi parë RSO të prodhuar me ISO dhe kur shikohet
në mikroskop nuk ka jetë por disa vajra që dalin nga dispanseritë,  të cilët këmbëngulin për
drithë, janë plot me baktere të gjalla!

Unë kam shpenzuar shumë kohë dhe para në laboratorë dhe jam ndoshta i vetmi person që
kam marrë vajin e alkoolit të grurit në laborator dhe e kam testuar atë për nivelet e mbetura të
tretësit dhe ujit të mbetur. Në fakt, jam i sigurt se jam i sigurt sepse nuk ka një mjet për të matur
sasinë e ujit në një vaj. Më duhej të bëja një mjek që të punonte me një sërë mjetesh për të
dalluar  përafërsisht  se  sa  ujë  "i  lidhur  lirshëm"  dhe  "i  lidhur  ngushtë"  kishte  mbetur  dhe
megjithëse nuk mund të vendoste një numër të saktë mbi të, ai tha se do të matej në përqindje,
jo pjesë për milion. Pra, ishte një laborator dhe një shkencëtar që më bindi që të mos përdor
kurrë vaj që përmban ujë. Është ironike që tretësi nuk është aq shqetësues sa uji,  por bën
llogaritë; në 100ppm ju do të konsumoni 0.06 gram tretës gjatë dy ose tre muajve derisa të
mposhtni sëmundjen. Ajo 0.06 gram, ose rreth 1.2 pika,

Unë gjithashtu kam punuar me GI-në time në planin tim të trajtimit. Ne i kontrolluam numrat dhe
në  100  ppm të  ISO ai  nuk  ishte  vërtet  i  shqetësuar  dhe  në  10  herë  më shumë se  niveli
shqetësimet e tij u ngritën në zorrët e mundshme dhe frymëmarrje të keqe. Ky është vaji që
kam përdorur për të shpëtuar jetën time dhe është ai që përdor sot për mirëmbajtje, por tani që
dispenserët duan vajin tonë, ne duhet të përdorim edhe alkool etilik dhe tani numrat e testit
kthehen pak më të ulëta ndërsa sasia e kthimit është shumë rritur. Edhe një herë, kur filluam për
herë të parë, ndjeva se rikuperimi i Ever Clear ishte një ide e mirë ashtu siç ndjeva se ishte një
zgjedhje e mirë në tretës. Shkenca dhe ligji  vërtetuan se "ndjenjat" e mia ishin të gabuara;
shkenca më tregoi se uji mund të jetë i dëmshëm dhe që shtetet e TTB-së rikuperojnë Ever
Clear është një krim.” Sean

"Unë mendoj se ajo që Rick dhe JB po përpiqen të thonë është se metoda e vajit të Rick-ut i ka
bërë mirë shumë njerëz dhe derisa të kemi prova se një metodë tjetër ekstraktimi është po aq
efektive, qëndroni në atë që funksionon." Rebeka

KanceriDhe dëshmi

“Më  22.04.13  morëm  rezultatet  e  analizave  të  fundit  të  gjakut  të  bashkëshortit  tim  dhe
megjithëse ka luftuar me virusin e dhimbjes së fytit  këto dy javët  e fundit,  ai  është shumë
mirë.Ky ekstrakt i vajit  të kanabisit Indica po bën një punë të mrekullueshme për të shëruar
leuçeminë e tij!

Numri i tij i limfociteve është në rënie të vazhdueshme dhe trombocitet e tij janë në intervalin
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normal,  kështu që mos u shqetësonifare ndërsa vazhdojmë me grupin tonë të ardhshëm të
naftës,  është  një  përzierje  Indica  e  Blackberry  Kush,  Granddaddy  Purple  dhe  Washington
Red.Të bekuar me dridhjet e mira dhe mendimet shëruese që hyjnë në çdo pikë të këtij ilaçi për
shërimin e kancerit.Faleminderit Kanabis.” Debra

“Punoi për mua.Jeta është përsëri e mahnitshme.” Zed

"Nuk mund ta kisha thënë më mirë!" Pjetri

"Rick Simpson Oil ka besueshmëri të plotë shkencore nëse shqetësoheni të lexoni literaturën
shkencore" Robert Melamede, i njohur si Dr. Bob

"Ndalimi i rrugës së mbijetesës qelizore çon në defosforilimin e Bad, dhe zhvendosjen e kësaj
proteine Bcl-2 në mitokondri, dhe më pas në apoptozë." Ummmm, kushtet Layman ju lutem???”
Shansi

-- Kjo përkthehet në: "Kanabisi vret qelizat e kancerit", Shans.JB

“Nga komentet dhe videot e shumta që kam parë mbi vajin e kanabisit, duhet të them se bima e
kërpit duket se përmban cilësimet “e parazgjedhur” ose “optimale” për trupin e njeriut.” Remi

“Çdo gjë me shtyllë kurrizore ka një sistem endokannabinoid.Sa turp që gjysma e popullsisë nuk
është  ende  në  dijeni.Sistemi  endokannabinoid  duhet  të  jetë  në  çdo  libër  shkencor  dhe
mjekësor.Kjo është ajo që shkollat  duhet t'u mësojnë mjekëve tanë të ardhshëm.Si mund ta
injorojnë njerëzit seriozisht, kjo është pjesë e mënyrës se si funksionon trupi.Është zgjedhje e
korruptuar  dhe zgjedhja  e shkencës 'të  vërtetë'  për  të  publikuar.Është praktikë  e  rreme.lol”
Chloe

“Funksionon sepse është një imunomodulator i  fuqishëm që forcon ose rregullon një sistem
imunitar të dëmtuar.Ai gjithashtu riparon ADN-në ose dëmtimet mitokondriale të shkaktuara nga
ilaçet  që  shkatërrojnë  ADN-në  si  frenuesit  e  transkriptazës  së  kundërt  dhe  frenuesit  e
proteazës.Duke  ndrequr  trupin  tuaj  nga  dëmtimet  e  shkaktuara  nga  një  mënyrë  jetese  e
pashëndetshme ose arsye të tjera dhe duke rikthyer dëmin e shkaktuar nga barnat arv, po,
mund të thoni se shëron "ndihmat"."Gjoni

“Çdo sëmundje që keni mund të ndihmohet nëse nuk shërohet plotësisht nga ky vaj.Çfarëdo
pyetjeje që keni për çfarëdo sëmundje, përgjigja do të jetë gjithmonë një PO e fuqishme.” Keti

"Ka shëruar disqe degjenerative në shtyllën kurrizore, tumore dhe dëmtime nervore për mikun
tim dhe shëroi tumoret kanceroze tek qeni im." Sarah

“Unë jam studente e mjekësisë, që studioj në fushën e fizikës mjekësore e cila kryesisht merret
me pacientët me kancer nga ana e imazherisë mjekësore dhe radioterapisë.Gjithçka që mund
të them është një FALEMINDERIT shumë shumë i madh që më zgjove nga një ëndërr shumë e
keqe.Unë kam kërkuar sasi të pafundme informacioni nga çdo kënd i mundshëm dhe nuk kam
asnjë dyshim në mendjen time për këtë ilaç.U përfshiva në kursin tim, sepse vërtet doja të
ndihmoja  njerëzit  me  kancer  dhe  çdo  formë  tjetër  sëmundjeje  që  mund  të  ndihmoja,  por
gjithsesi  sistemi  i  korruptuar  mjekësor  mbizotëron.Duket  se  interesi  i  vetëm  (KËTU  NË
IRLANDË) është që njerëzit që vdesin të gjakosen, t'i thani qindarkat e tyre të fundit në kimio
dhe rad përpara se t'i hidhni në një vrimë pasi të bëhen paratë.Kam parë njerëz të vdesin.Gjatë
gjithë sëmundjeve të tyre, zhduken gradualisht, ndërkohë që ha ende kokteje me pilula dhe
çfarë të tjerash dhe më vjen keq në stomak me to.Si mund të dëshiroj të jem pjesë e një sistemi
që e bën këtë?Jo më.Ju nuk jeni asgjë më pak se një frymëzim dhe ju (RICK) keni prekur jetën
time në një mënyrë që unë e di se duhet ta ndjek dhe më besoni se po bëj gjithçka këtu në
Irlandë për  t'u  siguruar  që njerëzit  ta  dinë emrin  tuaj.Nuk kam pse të komentoj  as aftësitë
mahnitëse të këtij ilaçi sepse faktet flasin vetë, për këdo që është i gatshëm t'i hulumtojë ato.
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E dini,  unë lexova diçka një ditë më parë dhe nuk dija nëse të shkrepja apo të qeshja.Një
politikan kryesor në Irlandë (Micheal Martin) tha se përdorimi i kanabisit për të trajtuar MS ose
Kancerin ose ndonjë sëmundje për sa i përket atij (shikoni) nuk mbështetej sepse "ATJENUK
ISHTE ASNJË DËSHMI MJEKËSORE APO KËRKIM PËR TË MBËSHTETUR ATO.” M'u desh
ta lexoja disa herë para se të zhytej.ÇFARË **** është e gabuar me këtë vend?Nuk ka prova
mjekësore??Më vjen keq, por as nuk di si ta vazhdoj këtë pa u zemëruar...” Brendan

-- I dashur Brendan, jam shumë i lumtur që e sheh vajin ashtu siç është dhe që po e përhap
fjalën.Sa për Michael Martin, ai tingëllon njësoj si pjesa tjetër e tipave politikë që kam takuar.Pse
i lejojmë budallenj të tillë të korruptuar të drejtojnë sistemin tonë?Shpresoj kur z.Martin sëmuret
nga kanceri që do të praktikojë atë që predikon dhe do ta marrë vetë kimio.Faleminderit për
mbështetjen  tuaj  Brendan  dhe  vazhdoni  punën  e  mirë.Kjo  është  një  betejë  që  ne  do  ta
fitojmë.Urimet më të mira, Rick Simpson

“Kanabinoidet pengojnë rritjen e tumorit te kafshët laboratorike.Ata e bëjnë këtë duke modifikuar
rrugët kryesore të sinjalizimit të qelizave, duke nxitur kështu ndalimin e drejtpërdrejtë të rritjes
dhe  vdekjen  e  qelizave  tumorale,  si  dhe  duke  penguar  angiogjenezën  dhe  metastazën  e
tumorit.

Kanabinoidet janë komponime selektive antitumorale, pasi ato mund të vrasin qelizat e tumorit
pa ndikuar në homologët  e tyre të patransformuar.Ka të ngjarë që receptorët  kanabinoid të
rregullojnë rrugët e mbijetesës qelizore dhe të vdekjes së qelizave në mënyrë të ndryshme në
qelizat tumorale dhe jotumore.

Kanabinoidet  kanë  profile  të  favorshme  për  sigurinë  e  barnave  dhe  nuk  prodhojnë  efektet
toksike të përgjithësuara të kimioterapive konvencionale.Sidoqoftë, përdorimi i kanabinoideve
në mjekësi është i kufizuar nga efektet e tyre psikoaktive, dhe kështu po hartohen terapi të
bazuara në kanabinoid që nuk kanë efekte anësore të padëshiruara. Manuel Guzman -- Me
fjalë  të  tjera,  ekstraktet  e  kanabisit  shërojnë  kancerin.Gjithçka  që  mungon  janë  studimet
njerëzore.Pse?Pyesni qeverinë tuaj dhe ata që i kontrollojnë.JB

“Më shëroi nga kanceri… Truri i fazës 4… Pra, po.” Kristal

“Tanja, funksionon dhe e kam ngrënë.Ndaloni, shikoni dhe dëgjoni.Unë rekomandoj marrjen e
vajit edhe nëse keni zero sëmundje.Do t'ju mbrojë që t'i bashkoni ato, duke ju bërë të ndiheni
shumë më mirë se  më parë  dhe trupi  juaj  do  t'ju  falënderojë.Mendjet  e  mbyllura  si  ato  të
qeverisë amerikane po shkaktojnë shumë vdekje të panevojshme nga trajtimet e padëshiruara
si kimioterapia dhe rrezatimi.Nëse mamaja ime do të kishte qenë e gatshme të provonte vajin
në vend që të ndiqte recetën e mjekëve të saj për një "praktikë" të tillë, unë e ndjej se do të
ishte  me  ne  sot.Nëse  jo,  ajo  nuk  do  të  kishte  kaluar  kaq  shumë  vuajtje,  dhimbje  dhe
përfundimisht do të mbytej në lëngun e saj shumës pasi të njëjtët mjekë e hodhën në peshqir
pas  trajtimeve  me  vlerë  mbi  100,000.00  dollarë.Klinikat  e  kimioterapisë  dhe  rrezatimit
shqetësohen vetëm për  vlerën e  tyre monetare dhe jo  për  kursimin  dhe komoditetin  e  një
pacienti.Ekziston një mentalitet i dyerve rrotulluese me dhoma pritjeje vetëm në dhomat e pritjes
plot  me individë të shkatërruar dhe kryesisht  tullac që presin radhën për gjilpërën.Unë kam
probleme si me mendjen tuaj ashtu edhe me atë të mjekut që ju jep recetë.Një kurë nuk duhet
të  jetë  rreth  fitimit  monetar.Është  një  gjendje  e  trishtuar  që  DUHET të  ndryshojë  dhe  të
ndryshojë shpejt.Personalisht, unë përmbahem nga të qenit subjekt i testimit për çdo "praktikë"
të mjekut. Bëj atë që ndjen, Tanja, por unë të uroj më të mirat.Faleminderit Rick Simpson për
gjithçka që bëni dhe keni bërë.Ne do të luftojmë luftën e mirë; ligje ose pa ligje.” Lewis

“Të thuash se shëron kancerin është një mbivlerësim mjaft i rrezikshëm dhe iluziv i një pike
ndryshe  të  vlefshme  që  meriton  më  shumë  kërkime.Por  jo,  jo,  jo.Kanabisi  nuk  shëron
kancerin.Nuk ka asnjë kurë përfundimtare dhe të vërtetë për kancerin për momentin, dhe vetëm
një  numër  përpjekjesh  mendjemadhe  mjekësore,  ushqimore  dhe  psikologjike  mund  të
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ndihmojnë  në  uljen  e  rrezikut  të  vdekjes  nga  kanceri.Kanabisi  nuk  e  shëron  kancerin  dhe
pacientët duhet ta dinë këtë.” Davide

“RSO vret kancerin, shoku...Duke e pirë duhanin, jo, por RSO po.” Kevin

"Kujdes të më ndihmosh këtu, të lutem shoku..." Jeff

“Së pari, 'kanceri' është çdo gjë nga një kist në neuroblastoma, kështu që 'kuron kancerin' është
gjenerike,  iluzive,  jo  specifike.Më pas,  kanabisi  ka një efekt  shumë të mirë në dyfishimin e
qelizave, gjë qëme siguri ndihmon, por nuk kuron sistematikisht tumoret.Përsëri, çdo lloj kanceri
është i ndryshëm dhe kanabisi ka treguar një përgjigje disi pozitive ndaj kancereve të gjirit, të
cilat  janë një lloj  karcinoma,  e trajtuar  gjerësisht  dhe shumë efektivisht  edhe nga mjekësia
konvencionale.Thënë kjo,  unë jam TOTALisht  për legalizimin e kanabisit,  por edhe pse jam
shumë i hapur ndaj terapive alternative, më duhet të jem se nuk jam dakord me këtë pretendim
pompoz.” Davide

“Jindřich Bayer, ndihmo, të lutem!!!” Kevin

“Të thuash se kanabisi tregon një përgjigje pozitive në luftimin e llojeve të caktuara të tumoreve
është një pretendim që mund ta pranoj.” Davide

-- Davide, prano çfarë të duash, kjo është në rregull me mua.Po, ka shumë pak të dhëna të forta
në dispozicion për vajin Rick Simpson, por kjo është vetëm për shkak të korrupsionit të sistemit
mjekësor dhe zotërinjve të tyre të parave.Kjo do të ndryshojë shumë shpejt kur Kolorado dhe
Uashingtoni  të  fillojnë  të  ofrojnë  të  dhënat  e  tyre.Plus,  Izraeli  dhe  Holanda  kanë  filluar  të
testojnë naftën tani, Republika Çeke ndoshta do të bashkohet shumë shpejt.

Me sa dimë dhe nga përvoja jonë praktike me mijëra pacientë, vaji duket se funksionon në të
gjitha  llojet  e  kancerit  shumë  më  mirë  se  çdo  gjë  që  ofrohet  aktualisht  nga  sistemi
mjekësor.Nëse doni prova, bëni pak vaj dhe gjeni dikë me kancer të lëkurës dhe shikoni se
çfarë ndodh kur vaji aplikohet në të.Urimet më të mira, JB

“Nëse e dini të vërtetën për të pasurit pas disa prej bamirësive të mëdha, filloni të kuptoni se ku
po shkojnë paratë tuaja.Ju gjithashtu duhet të shikoni informacionin historik si se si në vitet
1960, kur vaksina e poliomielitit po shqetësohej për 230 milionë amerikanë, ata nuk ishin në
dijeni të virusit të majmunit sv40 në ato vaksina.Më pas, në vitin 1963, presidenti Nixon i shpalli
luftë kancerit, sepse u bë i vetëdijshëm se do të vinte një epidemi kanceri.Shih SV40 ishte te
majmunët që ata mblodhën antitrupat për atë vaksinë nga kompania.Mund të duhen deri në 30
vjet  për t'u paraqitur  si  kancer.Tani në të njëjtën periudhë kohore ishte privatizimi  i  kujdesit
shëndetësor të Amerikës dhe Nixon mori pas një ofruesi privat të kujdesit shëndetësor për ta
bërë këtë për përfitim.E vërteta është se ata krijuan një industri të quajtur kancer dhe nuk duan
që popullata e përgjithshme të dijë për RSO.” Mateu

“Bëni vetë, ne po pyesnim Rikun nëse mund ta marrim dhe pas një kohe kuptuam, pasi jetojmë
shumë larg nga Amerika dhe nuk mund të udhëtojmë diku për ta marrë për shkak të kufizimeve
financiare, thjesht e pamë videon 100 herë. , praktikisht e memorizoi atë, gjeti kanabis nga një
ofrues vendas, bleu tenxheren e orizit, alkoolin, madje edhe një termometër për t'u siguruar për
temperaturën.Ishte më e lehtë nga sa mendonim.E BËMË VETË.I dashuri im e merr prej  4
ditësh...Ne do të presim dhe të shohim.Ne kemi lexuar revista mjekësore dhe kemi parë shumë
dokumentarë, të gjitha gjetjet e tyre janë të njëjta (provat klinike të bëra në UCLA, Harvard ...) --
vaji vret qelizat e kancerit!Kështu që vendosëm ta bënim sepse në fund të fundit nuk mundeni
kurrë tani derisa ta provoni!” Ioana

“Zemër, pyet  fqinjët  e tu...  dikush afër teje mund ta ketë tashmë.Thjesht pyesni sikur do të
kërkoni një aspirinë?Përshëndetni një njëzet.” Ranor
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“Vetë  fakti  që  placebo-t  shërojnë  disa  njerëz  është  arsye  për  të  hedhur  poshtë  ilaçet
përgjithmonë dhe për të studiuar artin e placebos.Duke thënë se nuk bëni kurrë një studim
placebo kur keni një kurë efektive, keni të drejtë, kjo do të vriste gjysmën e pacientëve tuaj, të
sëmurë dhe mizorë.” Kristoferi

-  Me të vërtetë do të ishte e sëmurë dhe mizore,  Kristofer,  dhe kjo është arsyeja pse unë
personalisht  nuk  do ta bëj.Të tjerët  munden nëse dëshirojnë,  por  unë nuk do.Unë dua që
sistemi mjekësor të fillojë të përdorë vajin si një placebo - nëse ata vërtetojnë se çdo gjë që
duan të përdorin është më e sigurt dhe më efektive se vaji (dhe më argëtuese / e këndshme për
pacientin), atëherë ata mund të vazhdojnë dhe ta shesin atë .Nëse jo, atëherë jo.Është shumë e
thjeshtë dhe shumë racionale, mendoj.Dhe kështu do të jetë gjithsesi në të ardhmen, kështu që
pse të presim?JB

“A ka  ende  ndonjë  provë?Dëshmi  aktuale,  e  verifikueshme  që  kanabisi  po  bën  diçka  për
kancerin  për  këdo?Historitë  anekdotike  nuk  kanë  absolutisht  asgjë  shkencërisht.Na  vjen
keq.Kam gjetur mungesë provash që po postohen dhe dua që të jetë e vërtetë kaq keq.Por a ka
pasur NDONJË dëshmi të verifikueshme të NDONJE lloji?Studimet klinike?Diçka që mund të
postoni fare?Thjesht kurioz.Unë nuk jam një urrejtje.Unë jam në anën tuaj, por ...gjithsesi...” Po

“Ka pasur dëshmi të shumta të njerëzve që kanë kancer dhe kanë përdorur vajin e kanabisit për
të kuruar veten ose një të dashur…bëj disa kërkime, Si.Nëse keni nevojë për studime "klinike",
nuk do t'i merrni, sepse kompanitë që bëjnë kërkime nuk janë në gjendje të fitojnë para nga
zbulimi i efektivitetit të THC, në formën e tij natyrale.Së pari duhet të bëhet një formulë "kimike"
dhe të tregtohet në atë mënyrë.Gjithçka ka të bëjë ose me përdorimin e intuitës dhe sensit të
shëndoshë dhe të arrini në përfundimet tuaja ose të injoroni dëshmitë.Unë zgjedh t'i besoj ata!”
Cher

"Hej  Kim,  unë  të  sfidoj  të  provosh  se  kanabisi  si  një  ilaç  jotoksik  që  shpëton  jetën  është
"retorikë".Fat i mirë me këtë.Më parë tingëlloja ashtu si ju.Pastaj vendosa se do t'i hapja vrima
kësaj  'retorike'  sepse kjo  DUHET TË JETË marrëzi...  djalë  e  kisha gabim.Unë do  të  thotë
VDEKUR GABUAR.Ju nuk mund t'i mohoni FAKTET shkencore 100% ME HEKURT.Unë nuk
mund ta bëja dhe as ju nuk do ta bëni.FAKTET janë FAKTE dhe ky është një FAKT, Kim.AMA &
Big Pharma janë KRIMINALE.Ata me vetëdije kanë lejuar që kjo dhuratë e mrekullueshme nga
Zoti të demonizohet dhe të gënjehet për FITIM TË PASTËR!Ata i kanë lejuar anëtarët e familjes
tënde të vuajnë dhe të vdesin, Kim.Nëse mendoni se këto Petro Kimikatet që ata tregtojnë janë
ilaç, më mirë mendoni përsëri.Ju dëshironi të zbuloni disa 'retorikë', shkoni të flisni me doktorin
tuaj,  shkoni  të  flisni  me Shoqatën  Amerikane  të  Kancerit,  shkoni  të  flisni  me prodhuesit  e
pilulave tuaja helmuese.Ju lutemi, kini parasysh, Kim, CDO pilulë që ata pretendojnë se është 'e
sigurt'  NUK është!Më gjeni një që nuk është TOKSIK, vetëm NJË!Megjithatë këtu kemi një
PERIM JOTOXIK që prodhon ilaçin më të fuqishëm në Tokë që është vërtetuar se SHËRON
SËMUNDJET dhe "profesionistët tanë të shëndetit" dhe qeveria e ka parë të arsyeshme të na
mohojë këtë perime që shpëton jetë, duke na lejuar të vuajmë dhe të vdesim DHE të vritemi. në
burg për t'i bërë gjërat edhe më të sigurta në shoqëri...Dëshironi të flisni për "RETORIKË"???
Shpresoj që ky postim t'ju hapë sytë për të VËRTETËN.Nëse jo, RIP Kim, nuk ka asnjë shpresë
për ju dhe llojin tuaj, ju keni "Mangësi Klinike Endokannabinoid". Shikoni, është e vërtetë.” Dan

“Faleminderit shumë Rick & JB… Për shkak të juve, unë tani e di të vërtetën.Shëndet, paqe dhe
lumturi.” Tina

“Rick Simpson, je kaq plot mut.Kanceri nuk shërohet!” Jason

“Jason  duhet  të  punojë  për  qeverinë.E  kam parë  të  funksionojë  me dy  sytë  e  mi.”  Mateu
“Chris nëse shikon videon në Youtube në RSO, procesi është aty.Sidoqoftë,  do të përdorja
Everclear  në  vend  të  naftës,  thjesht  një  gjë  personale.Matthew,  Jason  ndoshta  punon  për
qeverinë OSE është shumë i ri dhe mendon se ka mësuar çdo pjesë të të dhënave që ka në
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univers.Vetëm atëherë ai mund të bëjë një deklaratë të përgjithshme se diçka mund të bëhet.Ai
do të duhej të dinte çdo pikë të të dhënave.” Judie

“Ti je po aq i keq sa propaganda që ndjek marijuanën...ajo që ju po bëni për njerëzit është e
mrekullueshme, por vetëm shërimi i kancerit JO!Zbutja e simptomave dhe ndihma e njerëzve
me dhimbje po.Por ekstraktet tuaja janë të papërpunuara dhe jo të pastra.Unë nuk punoj për
qeverinë.Unë thjesht di marrëzi kur i shoh." Jason “Kam një çrregullim gjumi për 20 vjet, vaji
RSO më ka ndihmuar të fle për herë të parë dhe jam pa dhimbje pas zgjimit!Epo!Jason, pse je
këtu?Nëse nuk doni ta dini këtë, thjesht largohuni!” Bonnie

“@ Jason!!!Provoni se nuk shëron kancerin apo STFU!!!” Jon

“Më  trego  provën?Dhe  Jon  qesharake  se  si  duhet  t'i  rikthehesh  gjuhës  vulgare  si
"STFU".Tregon se sa inteligjencë keni vërtet!Nuk është çudi që je nga Teksasi...” Jason

“Jason, nëse dëshiron të vazhdosh kështu, do të më duhet të të ndaloj nga kjo faqe.Bëni më
shumë kërkimepara se të bëni gjykimet tuaja.” JB

“Më ndalo, dreq!Ju jeni një gënjeshtar dhe nuk keni asnjë provë për asgjë!Ju bëni disa kërkime
të ndyrë dhe mos u tregoni gënjeshtra këtyre njerëzve të varfër!Vaji juaj është i papërpunuar
mbi plehrat  e pista të gatuara!Ju jeni në atë për paratë disi!Pra,  më ndaloni  sepse e di  të
vërtetën dhe THC,  CBD,  etj.MOS SHËRO KANCERI I  NDRYSHËM, ju  jeni  një  kancer  për
komunitetin e marihuanës mjekësore!” Jason

"Lamtumirë, Jason." JB

“Burri im ka të drejtë.Unë kam 4 skanime PET që e vërtetojnë këtë.Kur isha i rënduar me vajin,
tumoret e mia po largoheshin si të çmendur.Kur m'u desh të reduktoja dozën, ato janë më të
qëndrueshme sesa tkurren.Unë kam prova të dukshme që gjërat funksionojnë.” Maria

“Tingëllon si një mashtrim për të fituar para.Vërtet mendoni se ligji do të më lejojë të kultivoj kërp
për të bërë pak vaj?Bëhu shoku i vërtetë.Unë kam leuçemi dhe nuk besoj asnjë fjalë nga ato që
thua.Ti mashtrues i frikshëm që lutet për të sëmurët duhet të burgosesh.Nëse jeni kaq i sigurt se
kjo funksionon, atëherë bëni disa prova të vërteta klinike.Shumë vende do t'ju lejojnë t'i bëni ato,
mos përdorni ndonjë justifikim Lame Ass FDA!” Steven

-- Steven, sa më shpejt të marrësh vajin, aq më mirë për ty.Mos më fajësoni për mungesën e
studimeve shkencore për vajin, vërtet.Nëse sistemi mjekësor do të bënte vërtet atë që duhej të
bënte, vetëm këto tetëdhjetë dëshmi do të kishin qenë gjithçka që do të duhej të shihnin për të
kryer të gjitha ato dhjetëra apo qindra mijëra studime që do të duhej të kryheshin.

Rick dhe unë me të vërtetë nuk mund të përballojmë të kryejmë të gjitha ato studime, është
shumë përtej buxhetit  tonë, plus ne nuk mund t'i kryejmë ato në mënyrë të ligjshme dhe në
mënyrën se si duam t'i kryejmë, kështu që me të vërtetë u takon të tjerëve të bëjnë punën e tyre
tani.Me sa di unë, ka shtete ku lejohet marihuana mjekësore, nuk e di pse nuk kanë bërë ende
një studim.Për shembull, për kancerin e lëkurës, kjo do të bëhej brenda disa muajsh, vetëm me
përdorim aktual të vajit.Por nuk duket se ndodh, ose nuk di për studime të tilla.

Por ka prova shkencore për të mbështetur gjithçka që po themi: ky studim u botua në vitin
2006http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed/16908594dhe  kjo  u  botua  pak  kohë  më
parëhttp://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed/23764845.

Shpresoj se do t'i plotësojë nevojat tuaja shkencore dhe shpresoj se do të merrni vajin përpara
se mjekët tuaj të kenë mundësinë t'ju vrasin me helmin e tyre kimik, i cili nuk do të ishte lejuar
kurrë nëse do të testohej në një studim mjekësor të duhur dhe etik.JB

“Faleminderit, Rick Simpson, për vërtetimin e besimit tim për vajin e kanabisit…Unë kam PTSD
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dhe  nuk  marr  më  medikamente  për  shkak  të  përdorimit  tim  të  kanabisit...E  vërteta...Kam
kundërshtime  nga  shumë  njerëz,  por  e  di  se  çfarë  funksionon  dhe  ua  promovoj  të
tjerëve...Është ende e paligjshme këtu në MO...Por ndoshta mund të ndihmoj në edukimin e
njerëzve duke ndarë të gjitha dëshmitë tuaja...dhe ndoshta së shpejti do të legalizohet...” Ale

"Unë jam dakord, si një veteran 12-vjeçar i ndarë së fundmi për PTSD, kam gjetur ushqime që
funksionojnë në mënyrë fantastike dhe mezi pres të bëj pak vaj këtë sezon të korrjes." Jon

“4 ditë pa marrë një punë të re.Nuk ka efekte anësore, tërheqje, dhe mos kafshuar kokat e
njerëzve!Ja  kërkimi  juaj,  lol.Shpërndaje  fjalën!Ne  kemi  nevojë  për  këtë.Ne  i  detyrohemi
njerëzimit që ta bëjmë botën një vend më të mirë.Ky është fillimi.:)” Kristina

Studiuesit arritën në përfundimin: “Të dhënat e raportuara këtu janë të parat prej të cilave ne
jemi  të  vetëdijshëm  për  të  demonstruar  rolin  kritik  të  receptorëve  CB1  (kannabinoid)  dhe
endokannabinoideve në etiologjinë e PTSD tek njerëzit.Si të tilla, ato ofrojnë një bazë mbi të
cilën për të zhvilluar dhe vërtetuar biomarkerët informues të cenueshmërisë së PTSD, si dhe
për  të  udhëhequr  arsyetiminzhvillimi  i  gjeneratës  së  ardhshme të  trajtimeve të  bazuara  në
dëshmi për PTSD.”

Por mos prisni që zyrtarët federalë të ndihmojnë për ta çuar përpara këtë proces.Në vitin 2011,
administratorët federalë bllokuan hetuesit në Universitetin e Arizonës në Phoenix nga kryerja e
një prove klinike të aprovuar nga FDA, të kontrolluar nga placebo për të vlerësuar përdorimin e
kanabisit në 50 pacientë me PTSD.

Integriteti shkencor?Jo kur bëhet fjalë për marihuanën.Jo me një goditje të largët.”

-- Ju lutemi mos na fajësoni për mungesën e studimeve mjekësore për vajin e kanabisit.Sa më
shpejt të kuptoni se po, ka një grup njerëzish që vërtet kontrollojnë këtë botë dhe se ata thjesht
do të bëjnë gjithçka për të vonuar rikthimin e kanabisit aq më mirë për ju.Kjo nuk do të thotë që
ne nuk do ta shtyjmë ilaçin e kanabisit, do të thotë vetëm se do të zgjasë më shumë nga sa
duhet ose pritej.JB

“Herën e parë që piva kanabis kur isha 15 vjeç, më dukej sikur truri im kishte marrë papritmas
kimikatin e munguar që më nevojitej deri atëherë. Ankthi dhe depresioni im ishin shumë më të
menaxhueshëm, saqë më dhanë një kohë të re për jetën. Gjithmonë kam pyetur veten pse
diçka që është padyshim kaq e mirë për ne është e paligjshme, por kjo është përgjigja ime me
pak fjalë. Faleminderit që bëtë një punë të shkëlqyer, respekt për ju Rick dhe JB” Miles

“Unë kam një mik që është një ish-marinist dhe veteriner i luftës në Irak.Ai vuan nga një rast i
rëndë i PTSD.Kanabisi është e vetmja gjë që e ndihmon të bëjë një jetë disi normale.Asgjë që
VA ka bërë apo dhënë ndonjëherë nuk ka ndihmuar me të vërtetë.Unë dhe gruaja ime vuajmë
nga probleme të mëdha mjekësore.Kanabisi është e vetmja gjë që na ndihmon.Është për shkak
të këtyre arsyeve që ne po bëjmë gjithçka që mundemi për të provuar të legalizojmë këtë bar të
mahnitshëm këtu në Iowa.Shumë nga veterinerët  tanë do të përfitonin shumë nga aksesi  i
vazhdueshëm ligjor në kanabis cilësor.Besoj se legalizimi total është e vetmja rrugë.” Justin

"Unë jam duke përdorur vajin e kërpit për disa kushte dhe kurrë nuk kam fjetur kaq mirë apo
ndihem kaq mirë.Faleminderit Rick Simpson & JB që morët mesazhin se kjo bimë bën mrekulli
për gjithçka që mund të imagjinohet!!Thjesht  bëjeni njerëz dhe shikoni vetë!!Është e vetmja
mënyrë që do të bëhesh një besimtar i vërtetë, më beso!!” Val

-- Faleminderit,  Val.Është e vërtetë se asgjë nuk e kalon përvojën personale me atë që vaji
mund të bëjë.Pasi ta provoni,  për shembull  në një djegie ose një pickim mushkonjash dhe
kruajtja dhe dhimbja do të largohen brenda sekondave, të gjithë mund t'ju thonë se çfarë duan
dhe ju do ta dini se ata mund t'ju thonë atë që duan, por vaji do të vazhdojë të jetë ilaçi më i
mirë që ekziston.Dhe do të dëshironi të keni një kovë me të në shtëpi, vetëm në rast se diçka
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ndodh.

Nuk duhet t'i besoni një fjale që themi, thjesht bëni vajin, gjeni dikë me djegie, kancer lëkure,
ulçerë  diabetike,  pastaj  aplikojeni  atë  në  mënyrë  topike  dhe  shikoni  se  çfarë  ndodh.Pastaj
mbani mend se e njëjta gjë do të ndodhë brenda trupit tuaj kur të hani vajin, dhe kjo është
gjithçka që duhet të dini, në të vërtetë.JB

“Prillin e kaluar, pas 5 vitesh pa kancer në gji, u diagnostikova sërish.Kësaj radhe ishte faza 4,
terminali me mets në shpinë, brinjë, nyje limfatike, sternum dhe gjoks.Në thelb m'u ofrua kujdes
paliativ dhe më thanë se do të përpiqeshin të më mbanin nga shumë dhimbje...Të shkoj në
shtëpi  dhe të zgjidh  punët  e  mia.Kisha shumë dhimbje  dhe ata vazhdonin  të  përshkruanin
gjithnjë  e  më  shumë  qetësues  toksikë  me  efekte  anësore  shumë  të  këqija  (Percocet,
hidromorfon dhe deksimetazon).Unë nuk mund të funksionoja me këto.

Burri im filloi t'i lexonte këto gjëra në internet dhe unë isha, për të thënë të paktën, skeptike, por
kuptova se fjalë për fjalë nuk kisha asgjë për të humbur duke e provuar.Përtypni një sasi shumë
të vogël White Widow 3 herë në ditë.Javën e kaluar mora lajmin se këputja e kockës sime është
zhdukur  plotësisht.Sot  më  thanëse  MRI  tregon  tkurrje  TË  RËNDËSISHME  të  tumoreve  të
indeve të buta.Jo aq skeptik tani dhe ndihem mirë, pa dhimbje.” Julia

“3 vjet e gjysmë më parë u diagnostikova me kancer gjiri, stadi 3, agresiv.Kishte një mastektomi,
kimio dhe rrezatim dhe testet dolën negative për më shumë kancer.Fatkeqësisht, kanceri im
metastazoi dhe kjo e vendosi atë në fazën 4 agresive për kancerin e gjirit.Tani kisha kancer në
kockë dhe kisha një frakturë fantazmë ku kanceri kishte ngrënë nëpër kockën në kofshën time
të majtë  dhe pjesa e sipërme e këmbës së majtë  ishte plot  me kancer.Pasi  u drejtova në
drejtimin e duhur për RSO, mora një lajm të shkëlqyeshëm nga një skanim i gjoksit, barkut dhe
zonës së legenit - nuk ka kancer atje.Skanimet e mia të mëparshme treguan 8 pika kanceri, 1
në këmbën e majtë, 5 në shtyllën kurrizore dhe 2 në pjesën e poshtme të mesit, së shpejti do të
bëj një skanim/rreze x të asaj zone dhe shpresoj se do të jem në gjendje të raportoj përsëri
lajme të mira.Kjo më ka shpëtuar jetën!Sigurisht që i mposhti fjalët e mjekut "Ti je terminal,
rregulloje punët dhe ne po të japim 4 muaj jetë" dhe kjo ishte 16 muaj më parë.(Më duhet të
shtoj se ajo tani është duke ecur me ndihmën e një këmbësor dhe fle në një shtrat, gjë që nuk
ka mundur ta bëjë për 3 vjet.Një nga qëllimet e saj të radhës është të jetë mjaft mirë/lëvizëse
për të marrë pjesë në një bllokim muzikor me mua.)”

“Përshëndetje Jindrich, dje mbarova së lexuari librin e Rick.Gjëra të shkëlqyera!Sinqerisht, nuk
kam nevojë për ndonjë provë më shumë për fuqinë e vërtetë magjike të vajit!Kam bërë edhe
disa eksperimente  dhe çdo ditë  zbuloj  diçka të re  që ky ilaç  mund të bëjë!E mahnitshme!
Mjerisht edhe pse unë jam i bindur dhe edhe nëse e dashura ime është e bindur ende nëna e
saj nuk është në gjendje të 'lëshojë' plotësisht ...dhe prapëseprapë ajo nuk është e sigurt nëse
do të heqë dorë nga kimioterapia... Unë vazhdimisht përpiqem të nxjerr argumente të mira, por
nuk mund të vendos për të!Është ajo me kancer dhe është e vetmja që mund të vendosë se
çfarë të bëjë me jetën e saj.E di që ajo do të shërohet gjithsesi në fund, sepse do t'i mbushim aq
shumë  vaj  sa  do  ta  ketë  të  pamundur  të  vdesë.Por  prapëseprapë  e  ndjej  se  është  kaq
budallaqe dhe kaq e rrezikshme të luash me këto kimikate të ndyra, veçanërisht kur ke akses
në mjekësinë natyrale që është vërtetuar se shëron kancerin!Kam lexuar për përvojën tuaj me
kancerin dhe sistemin mjekësor...Më vjen shumë keq për humbjen tuaj… dhe tani e kuptoj më
mirë qëndrimin tuaj ndaj të ashtuquajturit “ilaç” tradicional!” Luigi

-- Përshëndetje Luigi, faleminderit për fjalët e tua të mira për librin dhe është për të ardhur keq
që  duhet  të  kalosh.Është  zgjedhja  e  saj  se  cilin  trajtim  do  të  zgjedhë,  por  unë  nuk  do  t'i
afrohesha kimioterapisë - thjesht lexoni historinë e nënës sime, ndoshta ajo do të kuptojë se
marrja e helmit nuk është kurrë një ide e mirë, veçanërisht kur nuk është e vërtetuar dhe as e
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nevojshme.Shanset e saj për t'i mbijetuar thjesht kimioterapisë do të përmirësohen shumë nëse
ajo merr vajin, por përsëri, pse të shkaktojë edhe më shumë dëme në trupin e saj të sëmurë?
Nuk ka fare kuptim. Urimet më të mira, Jindrich

“Kjo është beteja me të cilën duhet të përballen shumë njerëz të mirë, një Doktor injorant që
mendon se di më shumë pa ecur përpara në informacionin e ri në zhvillim dhe ekzistues mbi
kanabisin,  kanabinoidet  e  tij  dhe aftësinë  për  të  vrarë  kancerin  pa dëmtuar  pacientin.Sa  e
çmendur nga këndvështrimi ynë që ata do të kërkonin helm për diçka kaq të sigurt, pse?Është
injorancë apo vrapojnë të frikësuar?

Unë kam vizituar një mjek një herë në 5 vjet që kur mësova për këtë vaj për IBS-në time dhe
ishte për diçka që nuk mund ta bëja vetë.Një trëndafil i zhvendosur dhe unë përdorëm vajin për
të mos u infektuar  kurrë,  i  hoqa qepjet  pa vuajtje  dhe sa herë e aplikoja,  dhimbja zhdukej
menjëherë për shkak të heqjes së inflamacionit.Ai u shërua plotësisht në 2 1/2 deri në 3 muaj
në vend të fizioterapisë dhe rreth 9 muaj deri në një vit për shërim.Unë e kam parë me sytë e mi
herë pas here dhe askush nuk mund ta marrë këtë nga unë.” Covey

“Mjekët NUK janë shkencëtarë dhe as nuk praktikojnë shkencë.Nëse do ta bënin, ata do të
kërkonin që qeveria t'u lejonte atyre akses në marihuanë.Arsyeja është se një pjesë tashmë e
provuar  e  trupit,  sistemi endokannabinoid,  është injoruar  plotësisht  nga shoqëria mjekësore
amerikane.Ndërsa vendet e tjera po bëjnë gjithnjë e më shumë kërkime mbi marihuanën dhe
veçanërisht kancerintrajtimi, institucioni mjekësor amerikan drejtohet nga Big Pharma, sigurime
të mëdha dhe para të mëdha.Mjekët ua kanë dhënë kontrollin mbi zanatin e tyre jo mjekëve dhe
politikanëve të bazuar në frikë.Ata do të kalojnë vite duke u përpjekur të gjejnë alternativa nën
kontrollin e avokatëve të patentave, ndërkohë që kërcënojnë kurat e mundshme.

Nëse  marihuana  do  të  fshihej  në  ndonjë  xhungël  të  thellë,  të  kontrolluar  nga  ndonjë  fis
analfabet, Big Pharma do të ishte e para që do të kontrollonte prodhimin e saj, do të patentonte
shumë  përbërës  të  ndryshëm  kanabinoidë  dhe  më  pas  do  t'u  kthehej  mjekëve  për  ta
'përshkruar'.Por fisi më i madh në SHBA tashmë ka filluar të bërtasë të vërtetën.Sa keq për Big
Pharma ky fis nuk është në shitje.” Bryan

“Ajo dëshmi është me ne.Dhe ne po e ndajmë atë.Grupi mjekësor [nuk do të trajtohet më me
respekt] të shtytësve të drogës, të cilët punojnë për stimuj po ekspozohen.Ata po përpëliten në
kuletat e tyre.Ata janë të vetëdijshëm për atë që po ndodh dhe shoku i tyre i lojës FDA po shkon
poshtë me ta.Nuk ndryshon nga çdo formë tiranie që kemi hasur përpara se të pranonim këtë
herë, ajo është e brendshme.Këtë po ia bëjmë vetes.Ka një kurë për kancerin, nuk ka SHËRIM
për mënyrën se si po na detyrohet MJEKËSIA për momentin nëse nuk votojmë me xhepat dhe
fletët tona të votimit!” Thielman

“Kam parë të afërmit dhe miqtë të bien dhe të vdesin kaq shpejt pasi u detyruan të shpenzonin
dhjetëra mijëra dollarë për t'u vrarë ngadalë kur kura të rritet menjëherë nga Toka Nënë.Hajde
tani, zgjohu dhe nuhat marrëzinë.Mos u hidhni mbi stereotipat dhe bëni disa kërkime REAL.”
Amy

“Kam pasur një grua të moshuar me Alzheimer.Ajo kishte nevojë për kujdes 24/7.Ajo vazhdoi t'i
vinte zjarrin kuzhinës së saj duke u përpjekur të gatuante.Do ta bëjmë, ajo mori vaj dhe brenda
një muaji mund të njohë sërish nipërit e saj dhe filloi të rikuperonte kujtesën.” Xhenet

“E di që do të preferoja më mirë të kisha RSO sesa kimio/rad… Është qesharake se si disa
njerëz mund ta refuzojnë RSO kur efektet anësore të çdo gjëje tjetër mund t'ju lënë me shumë
pak cilësi të jetës.” Kerri

“Duhet të jetë lehtësisht i arritshëm.Duhet të jetë i disponueshëm” Sa më shumë që lexoj, aq më
i magjepsur jam.” Sheli
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"Herën tjetër që dëgjoni dikë të thotë "Ku janë studimet e rishikuara nga kolegët?": Një kërkim
në PubMed, depoja për të gjitha punimet shkencore të rishikuara nga kolegët, duke përdorur
termin "marihuanë" jep gati 20,000 punime shkencore që i referohen bimës dhe/ose përbërësit
e tij,  gati gjysma e të cilave janë botuar vetëm brenda dekadës së fundit.Për krahasim, një
kërkim me fjalë kyçe duke përdorur termin "Tylenol" jep 17,370 punime të botuara.Një kërkim
me fjalë kyçe duke përdorur termin "ibuprofen" jep 10,500 punime të botuara.Një kërkim me
fjalë kyçe duke përdorur termin "Ritalin" jep 7012 punime të botuara dhe një kërkim me fjalë
kyçe duke përdorur termin "hydrocodone" jep vetëm 630 punime të botuara. Lynn

“Studimi i ri i kanabisit/kancerit i financuar nga qeveria SHOKON komunitetin shkencor...THC,
përbërësi kryesor psikoaktiv i kanabisit, në fakt mund të ndryshojë kodin gjenetik të njeriut, në
mënyrë që të parandalojë kancerin dhe sëmundjet inflamatore.Çfarë?!!!!Çfarë Çfarë!!!????

Rick Simpson dhe kryekukuku i tij, aktivisti çek Jindřich Bayer, e kanë thënë këtë për shumë
muaj, dhe unë isha i sjellshëm, por fshehurazi u tall me këtë nocion, sepse më dukej si një
bandë hocus-pocus për mua (dhe për arsye të tjera të vogla teknike mosmarrëveshjet që kam
pasur me këndvështrimin e tyre)....Ilaçet nuk mund të ndryshojnë ADN-në, apo jo?GABIM, me
sa duket!I SHENJTË [BLEP]!!!!!!” Alan

“Në rregull, çfarëdo që të thotë kjo, kjo është përtej fushës sime të ekspertizës.Ndoshta thotë se
diçka si kanabinoidet mund të kurojnë kancerin, dhe ata e bëjnë këtë nëpërmjet modifikimit të
gjeneve, disi.Dhe se nevojiten më shumë kërkime, si gjithmonë.

E tëra që them është se vetë mendimi i një materie është grimca më e vogël e materies dhe vaji
mund  të  rregullojë  edhe  mendimet.Gjenet  janë  ende  shumë  të  mëdha.Hulumtimi  duhet  të
fokusohet  në  atë  që  bëjnë  kanabinoidet  me grimcat  më të  vogla  të  trupave  tanë,  atomet,
kuarkët, vargjet etj.Këtu fillojnë problemet, në grimcat më të vogla, kjo është ajo që duhet të
rregulloni nëse doni të rregulloni vërtet problemet.JB

Sistemi endokannabinoid
“Çdo  organizëm  me  një  sistem  endokannabinoid  (aka:  ECS)  mund/do  të  përfitojë  nga
kanabinoidet,  duke krijuar homeostazë (harmoni)  brenda atij  organizmi.Ka tre organizma në
këtë  planet  që  nuk  kanë  ECS:  sfungjerët,  kandila  peshku  dhe  politikanët.Mirë,  ndoshta,
ndoshta, është e mundur që kjo e fundit mund të ekzagjerohet, vetëm pak." Steve

"Unë besoj se humbja e gjeneve shtypëse të tumorit luan një rol vendimtar brenda kancerit dhe
se kjo është shkaktuar nga mungesa endogjene e kanabinoidit." Matty

-- Gjenet janë shumë të mëdha, duhet të shkosh te grimcat më të vogla, aty lind problemi dhe
aty duhet rregulluar.Edhe ADN-ja është shumë e madhe. JB

“Unë do t'ua lë shkencën shkencëtarëve që nuk jam unë, por mbledh informacionin tim nga ajo
që shoh dhe ndjej.E di që jam më mirë dhe ata me të cilët kam ndarë njohuritë e mia janë më
mirë ose po shërohen, dhe mbi të gjitha në paqe nuk kanë frikë nga sëmundja ose sëmundja e
tyre që e bën shërimin edhe më të mirë pa stres.” Kelee

“I ka mposhtur sulmet e mia për vite me radhë.Është e njohur për lehtësimin e migrenës nga
profesioni mjekësor që nga shekulli i 19-të, dhe Russo spekuloi në vitin 2003 se një mungesë
klinike themelore endokannabinoid është fajtor." Tom

"PubMed ka një artikull që thotë se IB, migrena dhe fibroza mund të jenë një mangësi klinike
endokannabinoid." Eriku

--  Sigurisht.Si  e  shikojmë  ne,  shumica  e  sëmundjeve  janë  simptoma  të  mungesës  së
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kanabinoidit dhe shumica e sëmundjeve ndoshta nuk do të ndodhnin fare nëse njerëzit do të
kishin sasi të vogla të vajit që nga dita e lindjes.JB

P.Pse  duhet  të  pres  që  mjekët  të  mbështesin  pretendimin  se  kanabisi  shëron  kancerin?
A.Epo,  sepse  shëron  kancerin  dhe  kjo  është  e  gjitha.THC  shkakton  apoptozë,  kështu  që
çuditërisht shkakton apoptozë në të gjitha kanceret.Pse?Epo, sepse vaji i dekarboksiluar futet
në  të  gjitha  qelizat  e  trupit  në  njëfarë  mënyre  nëse  gëlltitet  në  sasitë  e  duhura.Sistemi
endokannabinoid  rregullon  sistemin  imunitar,  kështu  që  kur  sistemi  imunitar  funksionon  siç
duhet, ai mund të luftojë gjithashtu kancerin.Jo shumë për këtë, me të vërtetë, është me të
vërtetë fyese e thjeshtë.

Vaji  i  cilësisë së lartë i  prodhuar  siç  duhet  është shansi  më i  mirë që pacienti  ka gjithsesi
(operacioni  do të kërkohet  në disa raste kërcënuese për  jetën,  ndoshta).Dhe nëse dini  një
opsion trajtimi që është më i sigurt, më efektiv dhe më argëtues për pacientin sesa vaji,  na
tregoni.Nuk ka asnjë.

Shikoni se çfarë thonë Mechoulam dhe Pacher: “Inflamacioni/lëndimi i indeve shkakton ngritje të
shpejta  në  nivelet  lokale  të  endokannabinoidit,  të  cilat  nga  ana  tjetër  rregullojnë  përgjigjet
sinjalizuese në qelizat imune dhe të tjera që modulojnë funksionet e tyre kritike.Ndryshime në
nivelet  endokannabinoid dhe/ose shprehjet  e receptorit  CB2 janë raportuar  në pothuajse të
gjitha sëmundjet që prekin njerëzit, duke filluar nga kardiovaskulare, gastrointestinale, mëlçia,
veshka, neurodegjenerative, psikiatrike, kockore, lëkure, autoimune, çrregullime të mushkërive
deri te dhimbja dhe kanceri, dhe modifikimi i CB2. Aktiviteti i receptorëve ka një potencial të
jashtëzakonshëm terapeutik në këto patologji.”

Dhe si i bëni të gjitha këto?Epo, me vajin.Ju balanconi nivelet ose i vendosni ato në njëteproj,
kur është e nevojshme.Mund ta hani vajin, ta fërkoni, ta avulloni dhe ta merrni në supozitorë,
dhe midis këtyre katër metodave, mund të gjeni një mënyrë për të ndihmuar secilin pacient në
këtë planet.Më vonë, mjekët do t'i injektojnë tumoret me vaj dhe do t'i zvogëlojnë ato në kohë
rekord në këtë mënyrë (nuk rekomandohet në shtëpi).

Dhe pse sugjerova kanceret e lëkurës (ose ulcerat diabetike ose djegiet)?Epo, sepse ju mund të
shihni  se  çfarë  po  ndodh  atje  dhe  zakonisht  nuk  merr  shumë kohë  për  t'i  kuruar  me vaj,
maksimumi disa javë në shumicën e rasteve.Atëherë thjesht kuptoni se e njëjta gjë që ndodh
pas aplikimit topik në lëkurën tuaj ndodh brenda trupit tuaj kur gëlltitni vajin.Përsëri, fyese e
thjeshtë, por ky është një shpjegim shumë i saktë në fund.Dhe pastaj kthehu tek ajo që shkroi
Mechoulam: “Ndryshimet në nivelet endokannabinoid dhe/ose shprehjet e receptorit CB2 janë
raportuar në pothuajse të gjitha sëmundjet që prekin njerëzit, duke filluar nga kardiovaskulare,
gastrointestinale,  mëlçi,  veshka,  neurodegjenerative,  psikiatrike,  kockore,  lëkurë,  autoimune,
Çrregullimet e mushkërive deri te dhimbjet dhe kanceri, dhe modifikimi i aktivitetit të receptorit
CB2 ka një potencial të jashtëzakonshëm terapeutik në këto patologji.”

– Duke ditur të gjitha këto, unë do të shkoj të modifikoj menjëherë aktivitetin tim të receptorit
CB2.JB

“Kushdo  që  dyshon.Mund  t'ju  kërkoj  të  JU  LUTEM,  kërkoni  në  google  fjalët  Sistemi
Endokannabinoid.Është  në  çdo  qenie  njerëzore.Njerëzit  prodhojnë  fjalë  për  fjalë  substanca
kanabinoide në qumështin e tyre të gjirit, ky është fakt i vërtetuar mjekësor.Ne fjalë për fjalë
kemi  një  sistem  të  madh  në  trupin  tonë,  të  zbuluar  vite  më  parë,  që  ka  receptorë  për
komponimet  e  kanabisit.Edhe  ky  është  një  fakt  i  vërtetuar.Shkenca  ka  vërtetuar  se  THC
bllokohet  në  receptorin  CB1,  VETËM  të  qelizave  të  dëmtuara,  të  pashëndetshme  ose
kancerogjene,  dhe  i  detyron  ato  të  vdesin  përmes  Apoptozës,  vdekjes  së  programuar  të
qelizave.Qelizat  e  kancerit  prodhojnë  ceramide,  THC  e  gjen  atë  dhe  e  rregullon
problemin.Përsëri, ky është një fakt i vërtetuar mjekësor që mund ta gjeni kudo në internet, nga
universitete të akredituara dhe qendra të tjera kërkimore.Kjo është shkencë e vërtetë.NUK disa
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njerëz dem po shpikin për t'u ngritur.

Unë njoh disa fëmijë që shëruan ose shëruan kancerin duke përdorur kanabis.Djali im është një
prej tyre.A mendoni se fëmija im dy vjeçar dëshiron të rritet?Mendon se e dua fëmijën tim lart?
Eh,  JO.POR,  gjithashtu  nuk  do  t'i  jap  kimioterapinë,  mjekët  na  kanë  thënë  se  nuk  do  ta
shërojmë.Dhe sigurisht që nuk dua që ai të vdesë.Kështu që...po, do ta përdor për të dhe do t'u
them të gjithëve që di të vërtetën.Dhe shpresojmë të kalojmë te disa nga dyshuesit...Ndoshta
një ditë, kjo bisedë do t'u shpëtojë jetën, ose dikujt që ata e njohin...” Suzetta

“Ndryshimet  në  metabolizmin  e  lipideve  janë  të  lidhura  ngushtë  me kancerin.Disa  klasa  të
lipideve bioaktive luajnë role në rregullimin e rrugëve sinjalizuese të përfshira në transformimin
neoplazik  dhe  rritjen  dhe  progresionin  e  tumorit.Sistemi  endokannabinoid,  i  përbërë  nga
endokannabinoidet  me  prejardhje  nga  lipidet,  receptorët  e  tyre  të  lidhur  me  proteinën  G
(GPCRs) dhe enzimat për metabolizmin e tyre, po shfaqet si një objektiv premtues terapeutik në
kancer.

-- Sistemi endokannabinoid rregullon drejtpërdrejt sistemin imunitar, kështu që po, ai luan një rol
të madh në trajtimin e kancerit.Nuk duhet një diplomë universitare për ta kuptuar këtë.

Dhe  si  e  rregulloni  funksionin  e  sistemit  endokannabinoid?Me  kanabinoidet,  ndoshta?
Dhe cila formë e kanabisit është më e fuqishme?Epo, vaji.Dhe si duhet ta përdorin pacientët?
Ashtu si shumica e barnave të tjera, ata mund të hanë thjesht duke e ngrënë atë.Tre herë në
ditë.Bingo.JB”

Dëshmi për kancerin
Motoja: Remisioni spontan i kancerit duket se ndodh çuditërisht shpesh në prani 
të vajit të kanabisit
“Shoku ka kancer në kocka.Sapo filloi vajin javën e kaluar, dhimbja është zhdukur, ai ndihet më
mirë.Onkologjiamjekët janë të tronditur.” Joe

“Pashë një shoqe të mirë që po vdiste nga kanceri i gjirit në fazën 4, në këmbët e saj të fundit
pas  kimioterapisë  intensive.I  dhashë  biskota  speciale,  pastaj  feniksi  loton  çdo  4  orë.Ajo  u
shërua dhe po lulëzon!Tha se nuk është ndjerë kurrë më mirë!” Charlene

“Ti shpëtove kaq shumë jetë…Një nga shoqet e mia shëroi kancerin e saj në kockë në 45 ditë
trajtim me vaj kërpi.” Gyan

“Një  lajm  i  mrekullueshëm  dje.Një  burrë  që  sapo  i  kishim  dhënë  pak  vaj  për  ta  shtruar
dyshemenë me mjekun e tij,  kur u zbulua disa javë më vonë se tumoret në mushkëri ishin
zhdukur, si dhe ai në mëlçi, i cili ishte zvogëluar vetëm në një vend.Një tub i vogël!Ne kemi disa
në lëvizje dhe të gjithë po shkojnë mirë.Shpresoj që gjërat të jenë mirë.Phoenix Tears është
gjallë dhe mirë.” Kris

“Jose:  Përditësim -  Miku im 81-vjeçar kaloi  3  tumore të gjithë së bashku nga karcinoma e
qelizave skuamoze të fytyrës së tij (kanceri i lëkurës).Ata nuk patën një shans kundër mjekësisë
më të mirë në botë.5 javë me vaj dhe ndihet më mirë se sa në 15 vjet.Oreksi i tij është kthyer!Ai
po e fiton betejën!!!Ne po e fitojmë betejën!

Steve: A po gëlltiste vajin dhe po e përdorte gjithashtu në mënyrë topike?

Jose: Të dyja

Steve: Fantastike.A nuk është e mahnitshme të dimë se ne mund të bëjmë një ndryshim në
jetën e dikujt si ai.
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Jose: Ai filloi të fërkonte në faqe vaj 68% THC të përzier me vaj ulliri dhe vaj kokosi për 2 javë
përpara se të dilte në sipërfaqe.E gëlltitet edhe pa vaj ulliri pasi e fërkon në brendësi të faqes.

Jose: Dr. i tij më thirri dje dhe më tha se ai gjithashtu ka kancer të lëkurës dhe do të donte pak
vaj për ta provuar veten.

Steve: Tani ky është një lajm fantastik për mjekun që kërkon ndihmë.Bravo miku im!!!!Dhe më
vjen mirë që miku juaj 81-vjeçar është rikthyer sërish duke shijuar jetën.

Jose: Po, është vërtet e mrekullueshme!Dr. P ne do ta quajmë atë, është një autor i njohur i disa
librave dhe një Shërues i madh Naturopat dhe një MD.Ai më ka referuar 5 pacientë të tij në 2
javët e fundit.Të gjithë pacientët me kancer terminal.”

“Dy javë më parë i dhashë një pacienteje/miku tim me kancer të lëkurës/fytit pak vaj shërues për
ta gëlltitur dhe përdorur në mënyrë topike, së bashku me pak vaj kokosi.Të martën ai më tha se
lëkura në faqen e tij ishte hapur dhe tumori ishte ekspozuar.I thashë të vazhdonte të aplikonte
vajin, por pa vajin e kokosit, vetëm vajin e pastër shërues.Ai i vuri vajin shërues direkt tumorit të
ekspozuar dhe tha: “Gunga që dilte jashtë u zhduk të nesërmen.Filloi të kullonte brenda pak
minutash pasi e fërkoi.U kullua - vaji e nxori kancerin si një salcë." Tumori kanceroz ishte aty,
tani iku...Dy javë!!!" Jose

“Përshëndetje  Rick  Simpson  &  Jindrich  Bayer,  doja  të  ndaja  disa  lajme  shumë  të
lumtura.Skanimet e mamasë treguan një rënie "të matshme" në madhësinë e të gjithë tumoreve
në  mëlçi  dhe  pankreas.Gjithashtu,  tumori  në  mushkëritë  e  saj  tani  është  SHKARKUAR
PLOTËSISHT, 100%!!!Ka kaq shumë falënderime për të shkuar përreth, por personi numër një
që meriton më shumë dashuri është Rick për ndarjen kaq të hapur të këtij  informacioni me
botën në fillim.

Faleminderit  Jindrich  për  gjithçka  që  bëni,  përfshirë  mirësinë  dhe  udhëzimet  tuaja
mbështetëse.E di që jemi ende duke ecur mbi lëvozhgat e vezëve me diagnozën/prognozën e
saj, por nëse gjërat vazhdojnë të përmirësohen (tumoret tkurren ose "zgjidhen" siç e quajnë ata
pa metastaza të mëtejshme).Më në fund do t'ju dërgoj para dhe pas raporteve mjekësore, në
mënyrë që të shihni se ju ndihmuat t'i shpëtoni jetën një gruaje të pabesueshme, të dashur,
aktive, dhuruese, e cila është jashtë duke mbjellë kopshtin e saj barishtor.teksa shkruaj.Shumë
dashuri Barbara”

-- Përshëndetje Barbara, faleminderit,  na e bëre ditën me e-mailin tënd.Përshëndetni mamin
tuaj për ne dhe sigurohuni që ajo të mos shkojë për ndonjë skanim tjetër, rreze X ose marrëzi të
tjera kancerogjene.Lëreni  të  kalojë si  ndihet,  ajo duhet  të hajë 120-180 g vaj  gjatë gjashtë
muajve ose më pak.Nëse do të isha në vend të saj, do ta haja vajin çdo ditë për pjesën tjetër të
jetës sime gjithsesi,  kanceri ka shumë pak shanse kur ka vaj të pranishëm në trup.Dozat e
mirëmbajtjes janë një pjesë jashtëzakonisht e rëndësishme e kësaj metode.Urimet më të mira,
Jindrich

“Burri i mikut tim u shërua nga kanceri, gjë që pengoi onkologët e tij të cilët e informuan se
kishte 3 muaj.Ky është paralajmërimi:  për shkak se ata ishin të shtangur nga shërimi i  tij  i
mrekullueshëm, ata e nënshkruan atë për MRI me ngjyrë kontrasti çdo 6 muaj.Në MRI-në e tij të
fundit trupi i  tij  reagoi ndaj bojës dhe zemra e tij  u ndal në MRI dhe ai pothuajse vdiq.Jam
dakord me JB.Testet janë po aq toksike sa edhe "shërat" e tyre.Bej kujdes."Colette

“Mamaja  ime  e  shëroi  kancerin  e  mushkërive  me  qeliza  të  vogla  të  fazës  3  me  vaj!!A e
përmenda se ajo  ishte  pa  kancer  vetëm katër  muaj  pas  diagnozës?Epo,  kjo  është  ajo  që
ndodhi.” Agimi

“Babai  im  gjithashtu  ka  kancer  të  pankreasit  që  u  përhap  në  mëlçi  dhe  mushkëri  gjatë
kimioterapisë  dhe më pas u përhap përsëri  ai  ishte shumë i  sëmurë dhe po përkeqësohej
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shpejt.Ai e filloi vajin para 3 muajsh.Skanimi i fundit të hënën tregon se të 7 pikat janë zhdukur
dhe kanceri  i  pankreasit  është  tkurrur.Ai  ndihet  100% më mirë  dhe i  ka rikthyer  cilësinë e
jetës.Vaji është vërtet i mahnitshëm.” Lisa

“Babai  im është gjithashtu në vaj  për  kancerin e pankreasit  që u përhap në shtatë pika të
tjera.Ka 5 muaj me vaj.Të shtatë njollat që u shfaqën gjatë kimioterapisë janë zhdukur që nga
fillimi i vajit dhe kanceri i pankreasit është zvogëluar.Vaji i shpëtoi jetën!” Lisa

“Përshëndetje, thjesht doja t'ju përditësoja.Babai ka bërë një tjetër skanim që nga fillimi i vajit 5
muaj më parë për kancerin e pankreasit.Skanimi i fundit tregoi se kanceri në pankreas ishte
zvogëluar dhe 7 pikat e tjera që ishin shfaqur ndërsa ai ishte në kimio ishin zhdukur që nga
fillimi i vajit.Rezultatet e reja tregojnë se kanceri në pankreas është tkurrur përsëri dhe nuk ka
njolla të tjera që është fantastike e përgjakshme, duke marrë parasysh se kjo është arsyeja pse
kanceri i  pankreasit  është kaq vdekjeprurës për shkak të shkallës së përhapjes.Pra, 8 muaj
përgjatë 5 prej atyre muajve duke përdorur vajin babi po bën mirë.Në fakt ai ndihet më mirë tani
sesa kur u diagnostikua për herë të parë.Pra, faleminderit përsëri Rick, JB dhe të gjithë ata që
ndihmojnë në nxjerrjen e këtij informacioni.Nëse nuk do të ishte vaji, nuk do të kisha babin tim!!”
Lisa

“Në tetor 2013, babai im u diagnostikua me kancer në mushkëri, limfoide dhe pankreas.Kanceri
i pankreasit është një shkallë vdekjeje prej 95 për qind.I dhanë 2-4 muaj jetë.E nisëm me vajin
menjëherë, sapo dëgjuam për këtë gjë.Më 26 mars 2014, babai im u diagnostikua pa kancer.E
mahnitshme!!Ky vaj i shpëtoi jetën babait tim.Ai po fle më mirë dhe po ha më mirë gjithashtu.”
Melisa

“Babai  im kishte gjithashtu kancer  të pankreasit  të  fazës 4.Ai  gjithashtu kishte 10 njolla  në
mëlçi...ajo ishte fundi i nëntorit 2012.Ai tani ka 1 pikë në mëlçi (0,08) dhe 1 pikë në pankreas (8
mm).Ne po e mposhtim këtë.Mjekët e tij janë të tronditur.Ai po shton peshë dhe në përgjithësi
ndihet mirë.Vaji i injektuar me kanabis është gjithashtu i mirë.” Angie

-- Mos luaj me ilaçin e holluar, Angi.Është i mirë për përdorim lokal, por ju nuk dëshironi t'u jepni
vajra të injektuara me kanabis për pacientët me kancer si trajtimin e tyre të vetëm.Sulmi me
spektër të plotë me fuqi të plotë funksionon më së miri.

Sidomos për ata që "duhet" të shkojnë të bëjnë një skanim "të shohin" se si po shërohet.Njerëz
të tillë duhet të shtojnë automatikisht 60 g të tjera vaj në protokoll,  sepse thjesht kaluan në
mënyrë  të  panevojshme  një  procedurë  shumë  kancerogjene  "për  të  parë"  se  si
ndihen.Kurioziteti  kushton,  më  falni  për  këtë.Urime  dhe  urimet  me  te  mira.Është  e
mrekullueshme të shohësh suksesin e njerëzve që mendojnë ndryshe.JB

“Unë jam një e mbijetuar e kancerit  të pankreasit  në fazën 4 falë këtij  vaji.Fillova kimio në
dhjetor 2013, të gjithë (më shumë se 200) të tjerët në studim vdiqën.Unë jam i vetmi që mora
vajin dhe duhej ta fshihja nga doktori.Tani që kam marrë vesh për vajin dhe ai më ka shpallur pa
kancer që nga 5 qershori, ai ende po përpiqet të më bindë të vazhdoj kimio.Unë po refuzoj!
Gjithçka që ka bërë ky mjek doli  e gabuar, por gjithçka që tha Rick Simpson ka rezultuar e
vërtetë.Të dhënat e mia mjekësore tregojnë atë që thanë mjekët, unë duhet të kisha vdekur deri
në  janar,  por  këtu  jam në  fund  të  qershorit.Faleminderit  Rick!Vaji  më shpëtoi  nga  kanceri,
shpresoj të më shpëtojë nga kimioterapia.” Shoku

“Unë jam provë faktike që RSO ka një efekt të drejtpërdrejtë në MPNST dhe NF1.Të dhënat
mjekësore, skanimet MRI, PET, CAT dëshmojnë ulje të ndjeshme të madhësisë dhe dëshirës së
tumorit.” Kristina

“Kam pasur një tumor 3.7 cm në testikul.Bëja një gram RSO në ditë pa ilaçe të tjera dhe kur u
ktheva  mjeku  ai  ishte  i  hutuar.Ai  tha  se tumori  është  zhdukur  dhe  nuk  mund ta  shpjegojë
atë.Kështu që i thashë që po merrja RSO.Ai tha: "Unë nuk jam shumë i arsimuar për këtë temë,
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por do të them se kjo duhet të jetë arsyeja e vetme që ajo të zhduket." Kohët e fundit kam pasur
një  tjetër  dritare  dhe  mendoj  se  kjo  është  për  shkak  se  nuk  kam  bërë  një  dozë
mirëmbajtjeje.Kështu që unë do të bëj një gram tjetër në ditë për 30 ditë dhe do të shoh nëse do
të zhduket si i fundit.Atëherë sigurohuni që të ruaj më pas.” Brandt

“Ok, Peeps im.Sot është dita që kisha shpresuar vetëm se do të ndodhte ndonjëherë.Rezultatet
e biopsisë janë në.Corrie Yelland SAPO KA MARRË KONFIRMIM SE KANCERI I SAJ ËSHTË
100% IKUR PLOTËSISHT!!!!UNË JAM PA KANCERI !!!!!Madje as ndonjë displazi e lëre më C-
në e madhe.

Për miqtë e mi të jashtëzakonshëm, të mrekullueshëm, të cilët kolektivisht ishin përgjegjës që
unë isha në gjendje të përballoja ilaçin=nuk ka absolutisht asnjë fjalë për të përshkruar se sa
mirënjohës jam për secilin prej jush.Jeni të gjithë të mrekullueshëm!

Heather-it që më dërgoi për herë të parë RUN FROM THE CURE -- Ajo video fjalë për fjalë
ndryshoi jetën time.Kush do ta kishte thënë, hej?Unë të dua!Për Rick Simpson, për Jindřich
Bayer nga thellësia e zemrës sime...FALEMINDERIT për njohuritë dhe mbështetjen tuaj.Unë
jam gjallë sot për shkak të të gjithë juve!

Jam vërtet i bekuar që kam familje dhe miq kaq të mrekullueshëm.” Kori

“Përshëndetje Jindrich, vetëm një shënim i shpejtë për t'ju bërë të ditur se vizitova mjekun tim
sot.Raporti  thotë se kanceri  (kanceri  i  kanalit  anal)  nuk është më i  zbulueshëm.Vjeshtën e
kaluar më thanë se kisha 2-4 muaj nëse nuk do të bëja rrezatim.Zgjodha të mos bëj rrezatim
dhe  në  vend  të  kësaj  të  provoja  RSO.Natyrisht,  funksionoi!Nga  thellësia  e  zemrës  sime,
faleminderit, faleminderit, FALEMINDERIT Rick dhe vetes time!!!!“ Corrie

--  Corrie,  btw,  çfarë  kanceri  ishte?Hidheni  vajin  në  mbresë,  ndoshta  edhe  ajo  do  të
largohet.Gjithsesi, qëndroni larg mjekëve, jo më skanime etj., dhe sigurohuni që të hani sa më
shumë vaj sa të mundeni.JB

“Kam pasur rastin të flas me Rikun rreth 2 muaj më parë në një emision radiofonik…Po i tregoja
se  si  Rso  më  kishte  ndihmuar  kaq  shumë...Kam  pasur  të  njëjtin  kancer  si  Farrah
Fawcett...Kanceri  i  kanalit  anal  është  mjaft  i  rrallë...për  të  mos  u  ngatërruar  me  kancerin
kolorektal...dhe unë kam NOOOOOOOOO synimin që të ndaloj ndonjëherë vajin.” Kori

--  Nuk  do  të  kisha  ndërmend  të  ndaloja  kurrë  përdorimin  e  vajit,  kjo  është  mjaft  e
kuptueshme.JB

“Historia ime e fundit e suksesit.Kjo është një grua në fund të të 50-tave e cila u diagnostikua
me Stadin 3, por shumë afër Kancerit të Mushkërive në Stadin 4.Sot mora këtë: “Epo nëna ime
shkoi për skanimin e saj CT një muaj më parë dhe mori rezultatet e saj disa ditë më parë.Është
zhdukur plotësisht!Mjeku i saj i lexoi dhe tha se masa më e madhe është e qartë dhe nuk ka
mbetur asgjë...

Ajo ka ende COPD, por ne do të punojmë për këtë dhe duhanpirjen e saj lol...Faleminderit
shumë  për  të  gjithëkëshillat  dhe  njohuritë  e  gjërave  për  të  cilat  nuk  kemi  qenë  kurrë  në
dijeni.Gjithçka u bashkua për një arsye dhe ne jemi shumë të lumtur.Zoti  të bekoftë ty dhe
familjen tënde." Kori

-- Remisioni spontan i kancerit të mushkërive duket se ndodh çuditërisht shpesh në prani të vajit
të kanabisit.JB

“Pas vetëm 4 gramësh pamë një ndryshim drastik në raportet  e gjakut  (ESR) dhe testin  e
veshkave të babait tim i cili ka kancer në fshikëzën urinare, ai po fle mirë, duke buzëqeshur,
vetëm shpresoj që ai të kthehet në normalitet, duke parë Rick Simpson. përkushtimi dhe besimi,
shkova kundër të gjithë mjekëve dhe nuk e lashë babin të kalonte kimioterapinë, deri më sot
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nuk jam penduar për vendimin tim. Faleminderit, Rick Simpson.” Arpit

“Sapo mora një lajm të mrekullueshëm që do të doja të ndaja me të gjithë ju.Unë kam një grua
këtu  në  pes,  tregova  drejtimin  e  duhur  me  kancerin  e  gjirit.I  kishte  dhënë  metastaza  në
mushkëri, stomak dhe tru.Ajo ka qenë në mjekim për një muaj dhe vizitoi onkologun e saj dje.Të
gjithë tumoret janë tkurrur dhe testi i saj i markerit të tumorit është NORMAL.Edhe një herë
Peeps – VAJI I KANABIS VRET KANCERIN!” Kori

“Ok, të gjitha Peeps e mia të mrekullueshme, kjo do të jetë një lexim i gjatë, por mendoj se
mund të kem goditur PAYDIRT dje.Unë nuk e kam parë dentistin tim që nga shtatori i kaluar.Në
atë kohë, unë isha në mes të luftës për jetën time.Dentistit tim iu tha në atë moment se kisha
kancer.Bëmë bisedën e zakonshme, ku i thashë që nuk po bëj rrezatim dhe po bëj një “trajtim
alternativ”.Në atë kohë, ai kishte pyetur se çfarë po bëja.Unë hezitova t'i tregoja, pasi njihej për
"ngurtësinë" e tij, por i thashë të shikonteRun From The Cure.Ai në fakt më thirri pasi e kishte
parë.Ai tha se si profesionist mjekësor, prirej të ishte në kuti, se kishte një vëlla, (një mjek) dhe
një vëlla tjetër, (një farmakolog) dhe se si ndonjëherë ata "nuk i kanë të gjitha përgjigjet".

Shpejt për të djeshme.Ai mbeti i shtangur kur pa se sa mirë dukesha dhe për një moment pa
fjalë kur i thashë se vaji i kanabisit kishte funksionuar.Ai filloi të bënte lloj-lloj pyetjesh.Shumë
prej  tyre  "pyetje  shkencore"  të  cilave  nuk  mund t'u  përgjigjesha.Ai  pyeti  për  provat  klinike,
sëmundje të ndryshme të trajtuara me kanabis etj.Ai dëshiron të flasë me vëllain e tij për veten
time, si dhe kanabisin si një "kurues" kanceri, dhe gjithashtu dëshiron që vëllai i tij të hulumtojë
kanabisin si ilaç.A do të ishte mirë nëse ai do të merrte numrin tim të celularit dhe adresën e
emailit?

Ja ku bëhet e madhe.Vëllai i tij, Dr.Ai tani është konsulent për kompanitë e barnave dhe është i
specializuar  në  "Qasje  të  reja  në  trajtimin  e  kancerit".  Ai  është  i  lidhur  fort  me Shoqërinë
Kanadeze të Kancerit.(Po ashtu, ai është ai që i është kërkuar nga qeveria të kryesojë hetimin
për skandalin e holluar të kimioterapisë.) Gjoni thoshte, se vëllai i tij ka thënë shpesh, duhet të
ketë diçka më të mirë atje për trajtimin e kancerit.Diçka natyrale, dhe jo kimike.I thashë të mos
shikonte më tej. Kanabisi është "diçka natyrale". Kori

“Burri  im fillimisht  u diagnostikua me kancer  të  prostatës  gati  6  vjet  më parë.Ne i  besuam
komunitetit mjekësor dhe ndoqëm rrugën tradicionale të trajtimit vetëm për t'u thënë se ishim
një "dështim katastrofik" në 4.5 vjet kur u kthye kanceri.Kam hulumtuar vazhdimisht për gati 2
muaj të gjitha terapitë alternative, duke përfshirë vajin tuaj të kërpit, dhe brenda 3 muajsh numri
i kancerit të burrit tim ra në gjysmë.Dhjetë muaj më vonë dhe PSA e tij është ulur në 0,11 - e
padetektueshme.

Është  shumë për  të  ardhur  keq të dëgjosh se qeveria  jonë refuzon të pranojë  ndonjë  ilaç
alternativ, përfshirë vajin e kërpit, në trajtimin e sëmundjeve, por si ju nuk kemi pasur gjë tjetër
veç talljes nga "profesionistët" dhe madje edhe nga disa anëtarë të familjes.Të gjitha "shoqëritë"
atje janë grupe të mëdha të kontrollit të farmacive, por unë "e kuptoj" në lidhje me çmontimin e
një sistemi me miliona njerëz të punësuar në një industri kaq të korruptuar që grumbullon 20
miliardë dollarë në vit, sa nuk do të ketë kurrë një kurë.Me dashje!!

I gjithë ky proces më ka ekspozuar se sa thellë shkon vrima e lepurit dhe aktualisht jam në
procesin e shkrimit të një libri për gjetjet e mia të titulluar në mënyrë të përshtatshme "lidhni
pikat".Është një perspektivë historike e OMGJ-ve, bujqësisë industriale dhe farmaceutikës së
madhe dhe ndikimi i saj në shëndetin e çdo individi.Unë do të vazhdoj t'ju ndjek në këtë faqe
interneti dhe ju uroj gjithë të mirat dhe shëndet të mirë.Faleminderit për gjithçka që keni bërë
dhe vazhdoni të bëni.Sinqerisht, K”

“Një mik, në fazat e vona të kancerit, duke vuajtur nga programi i torturës së kimioterapisë dhe
rrezatimit  për  leuçeminë,  mësoi  përmes  hardhisë  për  “Run  from the  Cure”  dhe  vendosi  të

- 68 -



provonte vajin pasi gjithçka tjetër kishte dështuar në shërimin e tij. sëmundje.Fatkeqësisht, ai e
kishte  lënë  shumë  vonë  për  të  shpëtuar  veten,  por  njohuria  dhe  kujdesi  i  tij  më  kanë
shpëtuar.Ishte vaji që ai nuk pati mundësinë ta përdorte, gjë që më nisi në rrugën time drejt
rikuperimit.” Stephan

“Vjehrri im e pa doktorin e tij onkologun këtë mëngjes për kontrollin e tij.Dr. heshti.Vjehrri im ka
leuçemi prej 15 vitesh.Ai ka qenë në vaj.Sot, numri i tij  i qelizave të bardha të gjakut është
kthyer në kufijtë normalë.Çfarë kanceri??VAJI I KANABISIT SHËRON KANCETORËT!” Karen

-- “Asgjë më e mirë se një Dr. që është heshtur!hehe e dua!Ma bëri ditën!” Xheki

“Përshëndetje përsëri Rick!Shpresoj që ky e-mail t'ju gjejë mirë.Unë po ju shkruaj sot për t'ju
pyetur se sa kohë duhet  të  qëndrojë një pacient  në vaj?Kemi një pacient  me një tumor të
madh.Ai filloi më 15 mars dhe deri më tani ka kaluar 40 gramë.Ai ka marrë 1.5 gram ose më
shumë/ditë që nga dita 2.A ndaleni në dozën Terapeutike prej 60 gram?Paratë janë një faktor
për këtë pacient.Ai nuk ka paguar asgjë për ilaçet e tij deri më tani.Kujdestari i tyre ka dhuruar
60  gramët  e  para  të  vajit,  por  nuk  mund t'i  japë  përgjithmonë ilaçe  falas.Faleminderit  për
kontributin tuaj.Unë e vlerësoj mprehtësinë tuaj.Sinqerisht, Xhenet”

“E dashur Xhenet,  ju thoni  se ai  ka marrë 1.5 gram ose më shumë në ditë që nga dita e
dytë.Vaji që prodhoj është aq i fortë sa që zakonisht njeriut i duhen rreth 5 javë për të arritur në
pikën ku mund të hajë 1 gram në ditë.Mund të ketë një problem me tendosjen që është përdorur
për  prodhimin  e  këtij  vaji,  shtamet  e  kërpit  mund  të  ndryshojnë  shumë në  aftësitë  e  tyre
shëruese, kështu që problemi mund të jetë tendosja.Zakonisht deri në kohën kur pacienti ka
gëlltitur 60 gram vaj kanceri është zhdukur.Por nëse nuk është, unë do të vazhdoj t'u jap vajin
derisa të jetë.Koha që duhet dhe sasia e kërkuar e vajit mund të ndryshojnë shumë nga personi
në  person.Të  gjithë  jemi  të  ndryshëm  dhe  disa  njerëz  shërohen  shumë  më  shpejt  se  të
tjerët.Zakonisht njerëzit që janë dëmtuar rëndë nga kimioterapia dhe rrezatimi do të kërkojnë një
trajtim më të gjatë dhe më shumë vaj.Vaji duhet të zhbëjë të gjitha dëmet që kanë lënë pas këto
të ashtuquajtura trajtime.Këshilla ime do të ishte të provoni të prodhoni vaj nga një lloj tjetër
indica i fortë, por me çdo kusht mbajeni atë në vaj, është e vetmja gjë që di që mund t'i shpëtojë
jetën.Urimet më të mira, Rick Simpson”

“Vaji i kanabisit nuk mund t'ju shpëtojë nga kimioterapia vdekjeprurëse.Vaji mund të ndihmojë
më shumë nëse pacienti refuzon kimioterapinë.” Steve

“Nuk jam i sigurt nëse ky është një sukses, por sigurisht që e konsideroj si një!Vetëm në rast se
dikush pyet pse kam një zë burrëror, kjo nuk është sepse isha duhanpirës i cigares apo diçka
tjetër - nuk kam pirë kurrë duhan, por sepse më kanë hequr tiroiden.Unë jam 51 (një e gjysmë!)
dhe kam përdorur vaj që nga të 20-at.Thjesht më dukej gjithmonë e këndshme të avulloja.Disa
vite më parë- Fillova të kisha probleme me gëlltitjen dhe mjekët e mi gjetën nyje në tiroiden
time.Nyjet në tiroiden time që më duhej të shkoja për testimin e kancerit.Kur ata e bëjnë këtë -
ata thjesht vendosin një gjilpërë të madhe gomari në fyt dhe futen në nyjet për t'u testuar.Nuk ju
japin asgjë - pa anestezi - për shkak të vendndodhjes.Pra, bëjeni këtë disa herë dhe shikoni
nëse mund të uleni ende.Gjithsesi - pasi u godita me thikë 6 herë - dhe tiroidja ime u bë aq e
madhe, pata probleme me gëlltitjen dhe frymëmarrjen - më hoqën tiroiden.Me gjithë kancerin në
familjen time - mendova se do të isha përpara lojës.Pa kancer.Asnje.Unë jam i vetmi në familjen
time që i shpëtova kancerit deri më tani.Unë kam marrë vaj që nga të 20-at.Unë kam pasur
pothuajse  çdotesti  i  kancerit  atje  për  shkak  të  historisë  familjare  -  dhe  nada  deri  tani
Faleminderit Zotit!Ju bëni matematikën :-)” Xhenet

“Unë shpërndava lotët e Rick Simpson Phoenix në murin tim në Facebook shumë herë...pastaj
një ditë një shoqja ime ishte në shtratin e saj të vdekjes me Lymphoma.Kur ajo pa postimet e
mia për vajin, ajo menjëherë filloi të merrte vajin dhe tani është PA Kanceri!Mjekët e saj janë të
habitur.Ata i thanë asaj se kishte tre muaj jetë… E kishin GABUAR.” Xhemi
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"Unë jam duke trajtuar një grua me kancer TERMINAL, me vaj kërpi RS dhe më në fund ajo po
përmirësohet.PUNON!" voodootattooo

“Duke bërë të njëjtën gjë tani.25% THC SKYWALKER OG, vaji  i  fundit  OG PSA ime ishte
160.Pas 100 gramësh sot është 7.” Jimmy

"Përshëndetje Chris, Përditëso...kanceri po largohet...ajo mori një telefonatë nga onkologu i saj i
hutuar dje në mëngjes.Zakonisht ne kemi një takim ballë për ballë, por ai e telefonoi këtë herë
për ta këshilluar për rezultatet e të gjitha skanimeve të bëra disa javë më parë.Mëlçia - kanceri
nuk  mund të  shihet  më.Kanceri  i  mushkërive,  një  kancer  i  mushkërive  është  zhdukur  dhe
kanceri  tjetër  i  mushkërive  është  reduktuar  ndjeshëm.Megjithatë  ai  nuk  e  përmendi
gjoksin...Kështu që mami po e thërret përsëri për disa pyetje dhe për të caktuar një takim që ne
të hyjmë dhe të flasim me të dhe të shohim skanimet e kaluara dhe të fundit.Kam frikë se ajo u
trondit pak kur Dr. filloi të fliste për zhdukjen e kancerit të mëlçisë dhe mushkërive të saj dhe
harroi të pyeste për zonën e gjoksit.

Të  gjitha  skanimet  ishin  për  një  ekzaminim  paraprak  për  një  provë  të  re  të  terapisë
hormonale...por Dr. thotë se ajo nuk është më kandidate për studimin e hormoneve siç duhet të
ketë një pacienterritjenë zonat kancerogjene dhe të gjitha zonat e saj NUK po rriten por po
vdesin.Jemi mbi hënë me rezultatet e vajit!!!Kur fola me Rick një muaj apo më shumë për nënën
time, ai sugjeroi që ajo të shkonte në një trajtim të dytë 90-ditor dhe kështu ne po planifikojmë
atë në fillim të shtatorit.Ndërkohë do ta vendosim në një dozë mirëmbajtjeje. Uau!Ajo e dinte që
nga fillimi i trajtimit që vaji po punonte në tumoret e saj, ajo mund t'i ndjente ato duke u tkurrur
dhe  duke  u  larguar.Të  gjithë  jemi  shumë  mirënjohës  që  më  prezantove  idenë  tënde
dokumentare dhe ndave këtë trajtim.Përgjithmonë mirënjohëse, Cindy"

“Përshëndetje e dashur Corrie...Thjesht doja t'ju njoftoja se vajin që kisha nga mamaja ime ia
dhashë një shoqeje që ka kancer gjiri...Ajo mori  për një muaj  dhe është në remision...Disa
qeliza kanceroze janë të vdekura në tumor...Dhe doktoresha ishte e habitur dhe pozitive dhe me
sa duket nëse do të ketë rezultate më të mira herën tjetër ata do të fillojnë të bëjnë diçka për
vajin.Jam shumë e lumtur dhe falënderoj Zotin që më lejoi t'i jap atë informacion në lidhje me
vajin e kanabisit kësaj gruaje..:)) Sa do donte që nëna ime të kishte marrë vajin çdo ditë...”

“Përshëndetje Rick, kam një lajm të mirë.Nëna ime nuk e duroi dot më psiqikisht njohjen se
kishte kancer në gjoks, ndaj iu nënshtrua operacionit.Megjithatë, ajo hëngri 30 g të dozës, dhe
po pinte çajra bimor nga një djalë që ka të gjitha llojet e bimëve mjekësore dhe i vendosi edhe
fashat nga këto barishte.Gjithsesi, kur mjekët e nxorrën atë kancer, ai nuk ishte më shumë se 7
mm i madh dhe prej 100% ind, vetëm 1% ishte aktiv, malinj dhe në fazën e vdekjes.3 mjekë po
e shikonin këtë, dhe ata thanë se nuk kishin parë kurrë diçka të tillë ...Pra, nëse ajo do të
kalonte më shumë 1 ose dy javë pa operacion, gjithçka do të ishte zhdukur.Tani, ajo po merr
çdo  ditë  vajin  për  1  gram  e  gjysmë  dhe  tani  e  kupton  që  operacioni  ishte  krejtësisht  i
panevojshëm.

Megjithatë, ajo tani është shumë më e qetë se sa ishte, sepse ishte e çmendur, kështu që nuk
mund  ta  hiqnim  atë  nga  operacioni...por  tani  gjithçka  është  mirë,  dhe  barishtet  dhe  vaji
gjithashtu bënë punën e tyre.Gjithsesi, mjekët budallenj i dhanë 23 radioterapi, por ajo tha se
nuk do ta bënte dhe doktori tha midis rreshtave se ka të drejtë.Është e pabesueshme se sa larg
shkojnë këta mjekë.Të gjithë thonë përshëndetje, Rick.Faleminderit shumë për rekomandimin
dhe për dhënienfaleminderit shumë Jindrich edhe një herë.” Sasa

"Rick...një shokut sapo i hoqën një tumor në tru nga koka...ai ka njolla në mushkëri...ata duan
që ai të ketë kimioterapi dhe rrezatim...a do të ishte kot marrja e vajit gjatë kimioterapisë dhe
rrezatimit?Të shohësh se si është ai pas heqjes së tumorit të trurit është mbresëlënëse, ai është
80% më i mirë se sa ishte javën e kaluar me atë gjë në kokë...Unë dua t'i them atij të mos bëjë
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kimio dhe rrezatim dhe të bëjë vajin, por nuk është zgjedhja ime...” Sharon

-- Sharon, kjo do të rriste shanset e tij për të mbijetuar.Por në fakt, nëse ai merr kimioterapinë,
do t'i duhet të gëlltisë 120-180 g vaj më pas vetëm për të zhbërë dëmin.Sigurisht, kjo është
nëse ai i mbijeton helmimit.Urimet më të mira, JB

“Për të gjithë ju të qeshura që mendoni se Rick Simpson është një mashtrues, duhet ta dini se
Michelle Aldrich sapo shëroi kancerin e saj të mushkërive të fazës 3 me vaj kanabisi, ofruar nga
Valerie  Corral  dhe WAMM!Pse mediat  dhe mjekët  të  mos fillojnë  të  thonë  për  një  herë  të
vërtetën?!Kanabisi shëron kancerin zot!!!Dhe njerëzit e papërgjegjshëm janë ata që përpiqen të
heshtin  këtë  realitet,  jo  njerëz  si  unë dhe Tommy që duan që bota  të  dijë  të  vërtetën për
kanabisin dhe kancerin.” Steven Hager

"Unë thjesht doja të them një falenderim të madh për Rick Simpson, JB dhe çdo person tjetër
që është lidhur me atë që Rick ka bërë gjatë viteve.Gruaja ime u diagnostikua me tumor në tru
gati 18 muaj më parë dhe onkologët hoqën dorë nga ajo menjëherë, sepse ajo ishte tashmë në
vitin  e  3-të  të  fazës  4.Ne  e  filluam  vajin  në  fillim  të  2014-ës  dhe  kemi  pasur  një  ulje  të
madhësisë së tumorit dhe një rritje të cilësisë së jetës së saj.Gati 18 muaj pas diagnozës së
tumorit në tru, gruaja ime është ende duke vozitur çdo ditë dhe është në gjendje të punojë 3 ditë
në javë për të mbajtur veten të zënë.Nivelet e saj të energjisë gjithashtu po kthehen ngadalë
dhe asaj i pëlqen fakti që flokët i rriten përsëri!LOL - asgjë nga këto nuk do të ishte e mundur
nëse nuk do të ishte për punën e palodhur dhe këmbënguljen e njerëzve si  ju.Faleminderit
shumë dhe vazhdoni punën e mirë.” Barry

“Unë u diagnostikova 5 javë më parë me një tumor me madhësi 12 mm në mushkërinë time të
poshtme të djathtë.Vendosa 1/3 g RSO që e bëra vetë, e cila ishte një ngjyrë e thellë e artë, në
një kapsulë të vogël xhelatine dhe e fusja si supozitor 2 herë në ditë me ndihmën e një mjeti
"siringë" me tuba të gjetur në një femër. Trajtimi me krem për infeksion maja që ishte në dollapin
tim.Kjo  ishte  një  mënyrë  jashtëzakonisht  efikase  dhe  e  lehtë  për  të  futur  kapsulën  e
supozitorit...Pas disa skanimeve në 4 javët në vijim, tumori u tkurr 1 mm në madhësi dhe ishte
joaktiv...që do të thotë I  VDEKUR!!!Kjo zgjati  4 javë,  dhe tani  nuk është një shqetësim për
kancerin Dr.Faleminderit për këshillën JB...Ishte absolutisht jo euforike gjithashtu.Përveç kësaj,
unë haja 1 g të të njëjtit vaj 3 herë në ditë.1 MUAJ dhe më vrau kancerin!!” Gabriella

“Faleminderit Rick Simpson!!Vaji i  kanabisit  shëroi betejën 8.8 vjeçare të kancerit të trurit  të
vajzës sime 15 vjeçare në disa muaj!!!!Zoti ju bekoftë!!!!!!" Karen

“Përshëndetje të gjithëve, kam një lajm të mirë.Gruaja mori rezultatin e saj të skanimit PET të
hënën.Ajo  kishte  kancer  për  5  vjet  pas  6  raundeve  të  kimioterapisë  dhe  një  transplanti  të
qelizave staminale, më pas ai u kthye përsëri.6 muaj më parë ajo duhej të bënte një transplant
tjetër por u anulua sepse nuk gjetën donatorë.Kështu ajo filloi me vajin.Të hënën doktori na tha
se kanceri ishte zhdukur.Faleminderit për vajin, Rick.Ti je njeriu, faleminderit.” Luc

--  Faleminderit,  Luc.Dokumentacioni  mjekësor  do  të  ishte  më  se  i  mirëpritur.Ajo  duhet  të
qëndrojë  në  një  dozë  mirëmbajtjeje.Unë  do  të  haja  sa  më  shumë  vaj  kur  të  ishte  e
mundur.Lëreni atë të qëndrojë larg nga më shumë skanime, nëse është e mundur.Një dëshmi
video në Youtube do të ishte e mrekullueshme.Urimet më të mira, JB

“Do të doja të falënderoja (xxx) për vajin që u dhurua për kancerin tim!!Tani për tani, nuk ka
kancer në trupin tim!!Me të vërtetë funksionon njerëz, prova është e gjitha në të dhënat e mia
mjekësore!Faleminderit shumë të gjithëve dhe rekomandime të mëdha për Lotët!!!” Becky

“Përshëndetje  për  Jindrich,  ai  kishte  absolutisht  të  drejtë  për  aplikimin  topik  që  aplikohej
drejtpërdrejt  në  lëkurë  dhe  jo  në  fashë.Dallimi  ishte  si  nata  me  ditën.”  Ronnie  Smith
-- Sigurisht.Tinkturat me vaj 20-30-50% gjithashtu funksionojnë shumë, sepse futen lehtësisht
nën sipërfaqe.Në disa raste, vaji i farës së kërpit (ose gjalpi shea) dhe përzierjet e vajit të kërpit
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janë gjithashtu shumë të dobishme.Por logjikisht, sa më shumë vaj të merrni në plagë, aq më
mirë.JB

“Kam shkruar më parë se kemi pasur sukses në trajtimin e kancerit të gjirit.Tani mjekët i thanë
pacientes  se  rezultatet  e  saj  janë  aq  të  mira  sa  duhet  të  shkojë  në  punë.Pacientja  i  tha
FALEMINDERIT ZOTIT dhe doktoresha tha që ajo duhet ta falënderojë atë jo për Zotin dhe unë
po pyes pse ai nuk bëri asgjë, por vazhdoni t'i thotë asaj se ajo duhet të marrë kimioterapi dhe
rrezatim ... doktor i çmendur ...

Por ne e çuam në një nivel tjetër, po shërojmë fytyrën e dikujt sepse ajo u shkatërrua me pilula
5 vjet më parë.Ky person kishte probleme të mëdha me zorrët dhe mendonte se ishte kancer në
fillim  dhe  i  jepnin  disa  pilula  të  forta  të  cilat  më  pas  i  shkatërruan  fytyrën  ajo  ishte  si
bretkosë.Pastaj ata thanë se mund të ishte sëmundja e Crohn-it dhe kështu me radhë e kështu
me radhë.

Mendimi im është se ky person u përpoq të shëronte fytyrën e saj për 5 vjet pa sukses.Ajo
vendosi vaj kërpi në fytyrën e saj për 5 herë dhe përsëri nuk mund ta besojmë se si duket lëkura
e saj tani.OMG ajo është kaq e lumtur tani që mund të jetë përsëri vetvetja.

Mundohem të bëj disa fotografi por në çdo 3 ditë por lëkura u shërua aq shpejt sa nuk mund t'ju
tregoj se si dukej fytyra e saj më parë, por me lejen e saj në ditët në vijim do t'i shfaqim fotot e
saj të vjetra (vetëm lëkurën e fytyrës) dhe një e re që ju njerëz të shihni ndryshimin...” Jasmin

“Jam një grua 39 vjeçare me një 2 vjeçare dhe kam takuar kancerin e gjirit.Ky vaj është ilaçi dhe
kura ime.Këta njerëz janë plot lakmi.Ata nuk e kanë idenë e dhimbjes dhe ankthit nëpër të cilin
kalojmë ne dhe familjet tona.Thjesht lakmi egoiste.Karma.” Sally

"Epo, dy javë ...Doktori tha se kisha një tumor 2-3 cm në fshikëzën time.Donte të më çonte
direkt  në  OR.E  bëri  atë  të  largohej  në  më  pak  se  14  ditë.Konfirmohet  me  skanim
CT.Diagnostikuar më 15/2, skanimi CT është bërë më 29/2.” Gersh

“Ky skanim CT u bë 14 ditë pasi u vëzhgua një tumor 2-3 cm në fshikëzën time.Në vetëm 14
ditë, duke përdorur vetëm vaj esencial të kanabisit, nuk vërehet asnjë tumor në fshikëz.Kanabis
vetëm… 14 ditë…iku.Ligjvënësit ju lutemi ta kuptoni këtë.Mos ma hiq ilaçin.Kjo nuk është vetëm
një mënyrë tjetër për t'u dehur.Ky ilaç më shpëton jetën.” Gersh

"NE RREGULL ...Mora raportin e patologjisë.Tumori në fshikëzën time ishte tkurrur përpara se
ta hiqnin.Herën e fundit që e pa doktori, ishte rreth 2.5 cm.Kur e hoqën, ishte tkurrur në 0,5
cm.Pyes veten se çfarë do të thotë ky mjek për këtë.” Gersh

“8 muaj më parë, ata gjetën tumore në fshikëzën time, që dukeshin si iriq të vegjël.Raporti i
Patologjisë tha se janë të shkallës së lartë, shumë agresive malinje, karcinoma.Ato mund të
priten.Provova disa trajtime të lokalizuara, por u desh të ndaloja sepse më bënte shumë të
sëmurë.Operacioni im i dytë në dhjetor, ata gjetën më shumë tumore dhe një kancer të ri malinj
shumë agresiv që shtrihej në mur, kështu që ata nuk mund ta prenë atë.Ky lloj përhapet shpejt
në organe të tjera.

Pra, pse kur operacioni i djeshëm tregoi, JO KANCER, dhe doktori im tha që fshikëza ime ishte
e pacenuar, si ajo e një fëmije, më duket se ishte një mrekulli!Tani, ja çfarë bëra nëse jeni të
interesuar.Mos u trembni, thjesht përdorni atë që mundeni dhe gjithsesi shijoni atë që ju pëlqen
me moderim...” Michelle

“Vëllai  im  kishte  një  plagë/ulçerë  presioni  të  fazës  4.Nga  vetëm  4  faza,  kjo  fazë  është  e
pashërueshme.Sipas  mjekësisë  perëndimore,  sapo  të  keni  arritur  fazën  3,  nuk  mund  të
shëroheni pa transplantat e lëkurës.Kockat dhe indet ishin të dukshme, por RSO aktuale për 3
ditë shkaktoi shfaqjen e rritjes së re të lëkurës!Infermieret e bujtinës e quajtën atë "një mrekulli".
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Ishte thjesht kanabis!

Ai u rrit nga 0,2 në 1 gram të plotë në ditë.5 do të më ngatërronte vërtet, por ai kishte nevojë për
më shumë për lehtësim të mjaftueshëm të dhimbjes nga kanceri i kockave për të fjetur.Ju duhet
të bëni vajin me indica, kështu që çdo dozë e lartë thjesht duhet ta bëjë përdoruesin të flejë sa
më shpejt që të fillojë 1 orë deri në 1.5 orë më vonë.Ju vë në një gjumë të thellë dhe ju e bëni
pjesën më të madhe të shërimit tuaj kur bëni një gjumë të mirë të thellë, REM.

Sa më shumë që merrni nuk është një ndjenjë e pakëndshme.Thjesht ju bën të bini në gjumë
më shpejt dhe më thellë.Nëse ju ndodh që të zgjoheni herët nga gjumi,  mund të ndiheni të
trullosur sikur të jeni të dehur, por jo në një mënyrë të pakëndshme.lol

RSO e lejoi vëllain tim të bënte një gjumë të qetë për herë të parë pas disa muajsh pasi ishte në
spital.Avullimi i barit i dha atij më shumë lehtësim sesa 80 + mg Oxycontin dhe koktej të tjerë
pk.Ai ishte gjithashtu në fentanil IV, por asgjë nuk e qetësoi aq shumë sa RSO.Nuk do ta harroj
kurrë!” Michelle

“Unë  po  e  jetoj  historinë  time  të  RSO tani.Lufta  me një  lloj  të  rrallë  kanceri  ovarian.U bë
operacion dhe kimio dhe adoptoi një mënyrë jetese shumë më të shëndetshme, ushqime të
plota organike, suplemente etj., por kanceri u kthye.Pastaj gjeta Run from the cure!U desh pak
kohë që gjërat të organizoheshin, pasi kanabisi është i paligjshëm këtu në NZ.Por arrita të bëj
një grumbull të vogël vaji dhe fillova ta përdor.2 javë më vonë, shënuesit e mi të tumorit shkuan
nga 200 në 140, rënia e parë në një vit!!Më mbaroi vaji pas 5 javësh dhe m'u deshën 2 muaj për
të marrë në dorë edhe disa të tjera.Markerët e tumorit u kthyen (262 në testin e fundit...) por tani
jemi 3 javë më vonë dhe gishtat  e  kryqëzuar  do të jenë përsëri  poshtë  me testin  tjetër  të
gjakut...

Unë besoj në RSO dhe mendoj se duhet ta bëjmë atë të disponueshme për këdo që ka nevojë!
Edhe nëse kanceri im nuk shërohet nga RSO (por besoj se do të shërohet!), ai tashmë më ka
bërë shumë të mira.Më jep gjumë të shkëlqyeshëm dhe të qetë!Dhe rregulloi lëvizjet e mia të
zorrëve ...Unë kam një admirim të madh për atë që Rick Simpson ka bërë për njerëzimin.Ai e
meriton  çmimin  Nobel  për  ri-zbulimin  më  të  mirë  mjekësor!Dhe  për  atë  që  bëni  ju  dhe
organizata juaj!Unë jam thjesht një qytetar i thjeshtë që i bindet ligjit dhe ndihem tmerrësisht i
detyruar të bëj gjëra të paligjshme për të kuruar veten.Kështu që vazhdoni!Kur të kthehem
energjia, do t'i bashkohem lëvizjes!” Diny

"Për shkak të Rick, unë kam parë fjalë për fjalë rezultatet e RSO.Kam punuar në një klinikë për
një kohë të shkurtër.Kur fillova atje erdhi një burrë me kancer të fytit në fazën e katërt.Ai u fut në
RSO.90 ditë më vonë ai u shërua plotësisht.” Karl

“Sapo trajtova babin tim, i cili u diagnostikua me kancer në fshikëz.Tumoret kanë vdekur pas 5
javësh  trajtim.Faleminderit  Rick  Simpson  për  njohuritë,  frymëzimin,  vendosmërinë  dhe
dashurinë tuaj për njerëzit.” Kristina

“Unë kam bërë RSO për dy persona tani,  të dyja herë me rezultate të mrekullueshme!Njeri
kishte MRSA, e aplikoi vajin topikisht per nje jave...SHERUAR!!I dyti kishte kancer të lëkurës
me qeliza bazale, i aplikuar në mënyrë topike për 2 javë ...SHËRUAR!Oh, dhe unë kisha një
njollë  në fytyrën time,  mendova se ishte ndoshta ndonjë kancer  lëkure,  kështu që aplikova
topikisht për 6 ditë ... IKU!!!” Mariah

“Fantastike!Nëna ime ka qenë duke luftuar me kancerin e gjirit që nga shkurti i vitit 2011 dhe
kanceri ka metastazuar ngadalë në të gjithë trupin, duke përfshirë mushkëritë e saj, të cilat i
është dashur të drenohen pothuajse çdo javë për disa muaj -  11 ml lëng kanceroz derdhej
pothuajse çdo herë që ajo hynte.Deri kohët e fundit.Brenda një jave nga marrja e RSO, ënjtja në
fytyrën dhe qafën e saj ishte zhdukur dhe po ashtu edhe rosacea e saj.Madje ajo e ndërpreu
marrjen e ilaçeve për presionin e gjakut që kishte marrë për 20 + vite dhe lëngu në mushkëri i
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ka zbritur në 6ml!!!Besoj se ky është ilaçi!Është e mrekullueshme të shohësh më në fund atë
rreshtim argjendi në një sëmundje kaq të tmerrshme.” Engjëlli

“Kështu që shikoni këtë!

- Gruaja u diagnostikua me kancer të qafës së mitrës në fazën III-b më 14 dhjetor 2012.

- Gruaja filloi vajin e kanabisit më pak se një muaj pas kësaj.

- Gruaja filloi kimioterapinë dhe rrezatimin pak para shkurtit 2013.(Në Teksas, nuk ka shumë
zgjedhje)

- Gruaja iu tha se mezi, nëse ka ndonjë shenjë kanceri, 6 maj 2013.

Më pak se 5 muaj dhe gruaja ime ka mposhtur kancerin e Fazës III, të gjitha për shkak të vajit!”
Colt

“I dashur Rick, Zoti të bekoftë!Unë kam humbur nënën time, gjyshen time, hallat dhe dajat dhe
miqtë e dashur nga kanceri  gjatë viteve.Por ajo që më goditi  më shumë ishte motra ime e
mrekullueshme, inteligjente, e mrekullueshme Kim.Ajo u diagnostikua me kancer të mushkërive
të fazës 4 në korrik të vitit 2010 në moshën 42 vjeçare dhe në shkurt të 2011 ajo vdiq.Nuk e di
se çfarë trajtimesh përdori, sepse nuk i tha askujt në familje se po vdiste deri vonë, dhe ish-burri
i saj i droguar iu nënshtrua kujdesit të saj dhe e mbylli familjen jashtë.Nuk e mora vesh për vajin
deri  në muajin  e fundit  dhe që atëherë kam kërkuar shumë.Në fillim mendova se ishte vaj
gjarpëri, si shumë gjëra të tjera, por deri më tani kam renditur 27 persona që pretendojnë se
kanë shëruar ose reduktuar ndjeshëm kancerin me të.27 persona!!!Dhe kjo është vetëm në
YouTube dhe vetëm në bloget online!Do të doja ta kisha ditur këtë në vitin 1997, kur mamaja
ime u diagnostikua, ose në 2000 kur gjyshja ime doli nga falja, ose në 2010 kur motrës sime iu
tha të shkonte në shtëpi dhe të vdiste, ose vitin e kaluar kur vëllai im - Ligji u diagnostikua me
kancer të gojës dhe fytit dhe iu desh t'i hiqej dhe rindërtohej gjysma e fytyrës.Por tani po, falë
jush.Zoti ju bekoftë ju dhe gjithë ata që doni dhe ju falënderoj që keni punuar kaq shumë për ta
bërë këtë ilaç të mrekullueshëm të disponueshëm për të gjithë.” Deniza

-- E dashur Denise, çfarë të them?Ata vranë nënën time me kimio për shkak të kancerit të
hershëm të mushkërive me qeliza të vogla, kështu që unë e di saktësisht se si ndiheni.Asgjë e
këndshme.Gjatë gjithë kohës, ilaçi duhej të ishte i disponueshëm dhe nuk ishte vetëm sepse
dikush dëshiron të fitojë para.C'est la vie, por jo të gjithë do ta gëlltisin atë në mënyrë paqësore
sa unë.Është një përvojë shumë traumatike kur mëson se çfarë mund të shërojë ose kontrollojë
i gjithë vaji dhe çfarë është përdorur në vend të tij.

Ju  lutem më dërgoni  listën  e  atyre  dëshmive  në  internet,  mund  të  jetë  interesante  dhe  e
dobishme për të tjerët që ishin po aq të larë truri sa unë para se të takoja Rick-un dhe të mësoja
për  gjendjen  reale  të  punëve  në  fushën  e  "mjekësisë  konvencionale".  Faleminderit  për
mbështetjen tuaj dhe që na ndihmoni të përhapim fjalën për këtë ilaç.Pas dy vitesh e gjysmë
pune me Rick-un, gjithçka që mund të them është se vaji i prodhuar dhe i përdorur siç duhet
bën pikërisht atë që ai thotë se bën.JB

“Përshëndetje Corrie!Lajm i Mrekullueshëm edhe një herë.Miku im ***** ***** me të cilin folët
dhe dërguat te *** në Los Anxhelos, mirëpo ai ka marrë vaj kanabisi për rreth 2 apo më shumë
muaj tani dhe ai shkoi për të bërë skanimet e tij mjekësore sot dhe nuk ka MË KANÇER në
trupin e tij!!!!!!!GJITHÇKA E QARTË!!!!!!!Ai është shumë mirënjohës ndaj jush ndaj meje që i
tregova atij për ju dhe përtej mirënjohjes që ju i tregove për ****!!!FALEMINDERIT përgjithmonë
më shumë.Ju jeni kaq shumë të mirë që po ndihmoni të gjithë këta njerëz që as nuk i njihni dhe
po shpëtoni jetë në të gjithë botën!Unë do të zbres me makinë në Los Anxhelos për të punuar
me ****dhe do të përpiqem të ndaloj të gjithë diarrenë time dhe të më heqë nga tualeti që të
mos shkoj 60-80 herë në ditë.Si thua për këtë për një raport tjetër të mrekullueshëm??Ne e
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duam shumë këtë!!”

“Dua të ndaj një koment nga doktori im sot.Unë kam një infeksion të fshikëzës për një kohë të
gjatë! kohë dhe Dr ka qenë duke trajtuar infeksionin.Sot ai hodhi një vështrim të dorës së parë
me një aparat fotografik (jo shumë argëtues) DHE!!Duket se kam mbetjet e një mase (tumor) të
fshikëzës që ka VDEKUR në vend (fjalët e tij, jo të miat) dhe po bën që infeksioni të zgjatet.

Sërish!FJALET E TIJ, JO MIJA; Dr tha: "Unë kam praktikuar mjekësi për më shumë se 40 vjet
dhe kurrë nuk kam parë një tumor të vdesë në vend pa një lloj ndërhyrjeje të jashtme." UnëUnë
kam hequr vajin dhe ndezur që nga marsi, por që kur hyri prodhimi im, kam marrë vaj me dozë
të dyfishtë për rreth 6 javë.Do të bëj një operacion të vogël pastrimi më 8 tetor për t'u siguruar
që masa të jetë zhdukur (nëse nuk e kaloj para kësaj).

Kam pasur  disa  dyshime për  vajin,  por  NJERËZIT NUK KAM MË DYSHIM.Unë kam mjaft
material  sythash  për  të  bërë  rreth  5  ose 6  ons  vaj.Materiali  i  përdorur  është  Sativa  Blend
Pineapple  Kush,  25%  THC.Nuk  mund  t'ju  them  se  sa  i  lumtur  jam  me  rezultatet  e
deritanishme.Unë nuk i kam thënë asgjë doktorit  tim, sepse në FL atëherë ndonjë Dr. do të
refuzojë t'ju trajtojë.Kështu që për momentin ai nuk di asgjë.” Gjoni

-- Por ti di më shumë se sa duhet, Xhon.urime.Unë do të vazhdoja të marr vajin dhe do ta lija
operacionin për më vonë.Nuk ka më skanime nëse është e mundur.Dhe vajin do ta merrja edhe
ne  forme  supozitore,  ju  gjithmone  deshironi  ta  afroni  vajin  sa  me  afer  vendit  te
dhembjes.Gjithashtu, përpiquni të bëni vajin nga më shumë se një lloj për rezultate më të mira,
nëse mundeni.Urimet më të mira për ju, JB

“Marrëveshja e plotë atje, JB.Dhe nënvizoni vonesën e operacionit.Çdo punë invazive e trupit
lejon infeksione në sistemin tuaj.Nëpërmjet zakoneve të shtrembëruara dhe një mosrespektimi
total  të  barnave të  tyre  të  mrekullueshme,  tani  kemi  baktere  mishngrënëse  rezistente  ndaj
antibiotikëve, të përhapura në shumicën e spitaleve.RSO do ta rregullojë atë, por ç'të themi për
një 'punë të keqe' kirurgjikale?Run From The Curei thotë të gjitha.” Tielman

“3 ditë më parë trajtuam karcinomën bazale të një shoku me RSO.Ne e kontrolluam sot dhe
pothuajse ishte zhdukur.Ne riaplikuam RSO dhe u mbuluam me një fashë.Ne do ta kontrollojmë
atë për 3 ditë të tjera dhe presim që ai  të zhduket  duke gjykuar nga rezultati  i  3 ditëve të
mëparshme.Ky është në të djathtën e tij.Kanceri i mëparshëm që kemi shëruar prej tij ishin në
dorën e majtë.Ura, funksionon.” shenjë

-- Po, po.Ne nuk do të bënim atë që po bëjmë nëse nuk do të ishte.JB

“Mamaja  ime u diagnostikua kohët  e fundit  me kancer  të  trurit  në  fazën 4,  sapo përfundoi
raundin e saj të rrezatimit.Dokumentet janë të shokuar se sa mirë po ia del!Fillimisht ajo ishte
shumë keq, humbi aftësinë për të folur.Që kur filluam t'i jepnim vajin, ajo po bëhet gjithnjë e më
e mirë, ajo tani është në gjendje të bëjë gjëra që nuk i bënte më parë, si thënia e frazave në
vend të vetëm një ose dy fjalëve dhe ecja normalisht.Mund të themi gjithashtu se të kuptuarit e
saj  është  shumë  më  i  mirë.Gjithashtu  ajo  nuk  u  sëmur  kurrë  nga  rrezatimi  agresiv  dhe
kimioterapia që po bënte.As një ditë të përziera apo të vjella!Kështu që dikush të thotë se nuk
funksionon është fyerje!Drejtojini  faktet  tuaja!Është gjithashtu shumë e lehtë për t'u bërë!Të
gjithë njohin dikë që njeh dikë që mund të marrë marihuanë për ju!Unë kam udhëzimet se si të
marr trajtimin, kështu që nëse dikush është i interesuar do ta postoj në një koment!” Diana

-- Diana, qëndro larg asaj kimio dhe rrezatimi.Vaji do ta kishte bërë shumë më lehtë punën nëse
mjekët dhe metodat e tyre nuk do t'i qëndronin pengesë.120-180 g vaj të cilësisë së lartë, aq
shpejt sa mund ta marrë, jo më skanime kancerogjene nëse është e mundur.Urimet më të mira,
JB

“Emri im është Xhorxh dhe do të doja t'ju jap dëshminë time.Në moshën 82 vjeçare, më 22
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dhjetor 2010, u diagnostikova me kancer të ezofagut.Më thanë se do të kisha 6 muaj deri në 2
vjet jetë dhe ndoshta mund të më duhej një pengesë në fyt në një moment pas trajtimit me
rrezatim për të ndihmuar me gëlltitjen.

Përpara diagnozës sime, kisha probleme me frymëmarrjen dhe gëlltitjen e ushqimit, kisha ënjtje
në të dyja këmbët dhe u lodha nga aktiviteti i lehtë.Në fillim të vitit 2011 kisha bërë një trajtim me
rrezatim.Deri  në  shtator  2011,  e  kisha  të  vështirë  të  gëlltisja  dhe  të  përtypja  ushqime  të
forta.Ndjeva  sikur  po  mbytej.Ushqimi  im duhej  të  pritej  në  copa të  vogla.Preferova  të  haja
ushqim të butë dhe në vend të kësaj, Boost Shakes.Gjithashtu po përjetoja gazra të forta në
stomak.Gazi  më përshkoi  barkun si  bubullima dhe rrufe.Kisha filluar  të  përjetoja episode të
marramendjes, vështirësi në frymëmarrje, gulçim dhe djersitje.Bilanci im ishte i dobët dhe nuk
mund të lëvizja shumë mirë.Ishte e vështirë të çoja sende ushqimore në suitën time pa gulçim
dhe djersitje.

Më vonë, një episod i rëndë marramendjeje më dërgoi në spital dhe doktori më vuri një pilulë të
dytë për presionin e gjakut.Menjëherë pas qëndrimit tim në spital, një i huaj m'u afrua dhe më
ofroi pak vaj kërpi për të trajtuar kancerin tim dhe më drejtoi në faqen e internetit të Phoenix
Tears për më shumë informacion.Në fillim isha i shqetësuar dhe i tmerruar për marrjen e vajit të
kërpit, gjithmonë mendoja se kanabisi ishte një drogë hyrëse që do të shkaktonte një varësi dhe
do të më çonte drejt drogave të tjera të forta.Pasi hulumtova vajin e kërpit të Rick Simpson,
vendosa që do të merrja trajtimin.Kuptova gjatë dhe pas trajtimit se vaji i kërpit/kanabisit është
"portë" për një shëndet më të mirë.

Pas dozës time të parë -1/2 kokrra orizi të vajit të kërpit, vura re që ai funksiononte në trupin tim
menjëherë.
- E ndjeva që më rridhte nëpër trup nga gishtat e mi deri te këmbët.Kam përjetuar një ndjenjë
relaksi, lumturie dhe një rritje të humorit tim.Këmbët e mia ndiheshin gome të cilat pas 6 orësh u
zbehën.Frymëmarrja ishte më e qetë gjatë pushimit dhe gjithashtu gjatë gjumit.

Pas  ditësh/javësh:  grumbujt/hemorroidet  e  mia  u  zhdukën.Dhimbja  në  shpatull  u
pakësua.Mungesa e frymëmarrjes u pakësua.Nga dita e dytë grumbullimi i gazit dhe shqetësimi
në stomak u qetësua dhe u bë më i rregullt dhe vazhdoi trajtimin.Unë reduktova dhe ndalova
marrjen e pilulave të mia të presionit të gjakut pasi presioni i gjakut po merrte lexime shumë të
ulëta.Pasi hoqa pilulat e presionit të gjakut, presioni im u normalizua.Ënjtja në të dyja këmbët
dhe kyçet e këmbëve u reduktua ndjeshëm.Më frenoi oreksin dhe rregulloi peshën time - kam
humbur  26  kilogramë  deri  më  tani.Ngjyra  e  lëkurës  është  përmirësuar.Marramendja  u
zhduk.Rrahjet e zemrës më duken më të rregullta dhe jo aq të bezdisshme, duke qenë se kam
pasur  rrahje  të  parregullta  të  zemrës  që  nga  lindja.Lëvizjet  e  zorrëve  u  bënë  më  të
rregullta.Përjetuar gjumë më të mirë,  më të qetë.Balanca dhe Koordinimi u përmirësuan.Në
gjendje të lëvizë më mirë pa gulçim.U bë më i artikuluar në biseda.Ndryshoi këndvështrimin tim
për gjërat dhe më ngriti disponimin.Ndryshova pikëpamjen time për Marihuanën.

Në përgjithësi, të gjitha simptomat që po përjetoja përpara se të merrja trajtimin me vaj kërpi, u
zhdukën.
M'u  deshën  3  muaj  e  gjysmë  për  të  përfunduar  trajtimin.Kjo  përvojë  nuk  ishte  aq  e
pakëndshme.Por  ishte një  rregullim,  kur  i  rrita  dozat,  por  pas  një  ose dy ditësh gjithçka u
rregullua.Pak a shumë ndoqa rritjen e dozës së sugjeruar nga Rick Simpson.

Pas 2 muajsh trajtimi, vizita ime te Onkologu ishte befasuese.Ai deklaroi se ngjyra e lëkurës ime
dukej e mirë, presioni i gjakut dhe rrahjet e zemrës ishin normale, dhe për shkak se nuk kisha
problem me gëlltitjen, nuk kishte nevojë për një frenim.Gjithashtu, ai deklaroi se radiografia nga
një  takim  paraprak  dukej  mirë  dhe  se  nuk  më  duhej  të  kthehesha  për  të  paktën  6
muaj.Normalisht, unë kam planifikuar të vizitoj Onkologun çdo 3 muaj ...

Unë besoj se vaji i kërpit vrau Kancerin tim.Të gjitha përmirësimet e tjera shëndetësore që kam

- 76 -



përjetuar nga vaji i kërpit më bëjnë të ndihem si një burrë i ri.Unë jam krejtësisht i mahnitur nga
mrekullia e vajit të kërpit.Jam shumë mirënjohës që vendosa të marr vajin e kërpit.

Vaji  i  kërpit  më rinovoi  shëndetin  dhe  më zgjati  jetën.Të  falënderoj  Rick  Simpson,  Zoti  të
bekoftë!Vazhdoni  punët  e  mira!Jam  plotësisht  i  bindur  se  vaji  i  kërpit  mund  të  shpëtojë
jetë.Faleminderit." Gjergji

“Mini-përditësim për George....Deri më sot ai ka humbur +31 kilogramë, tani, pak kohë më parë
iu  desh  të  vizitonte  dentistin  e  tij,  për  shkak  të  humbjes  së  peshës  (dikur  ishte  rreth  280
kilogramë).Ai  ka  mësuar  se  mund  ta  rikthejë  peshën  shumë lehtë  nëse  do  të  donte  tani,
megjithatë ai po zgjedh një mënyrë jetese më të shëndetshme dhe më të ulët të peshës), atij iu
desh të rivendoste/rregullonte protezat e dhëmbëve.Stomatologu i tij vërejti se sa mirë dukej
dhe se ngjyra e tij ishte gjithashtu më e mirë.

Më duhet të përmend që Xhorxhi tha se ka pasur ende frymëmarrje të mirë dhe nuk ka më
probleme me mbytjen deri më sot, ai kishte një biftek, patate dhe perime për darkë në fillim të
kësaj jave dhe ushqimi i tij ulet shumë, shumë më lehtë se kurrë. përdoret përpara "trajtimit" të
tij. Ai na tregon se ka vizituar mjekun e tij të përgjithshëm(dokument i rregullt) në fillim të kësaj
jave...Mjeku i  tij  bërtiti:  “WOW!Janëje i  sigurt  që je  i  njëjti  George që kam parë më parë?”
Gjithashtu mjeku i tij tha se ngjyra e tij është përmirësuar.Xhorxhi më thotë se më vonë i tregoi
mjekut të tij se sa më shumë lëngje humbi në të dyja këmbët e tij duke i thënë se mendon se
pothuajse është zhdukur...Pastaj doktori tha: "George, ti nuk ke më edemë".

Ai ka blerë disa dokumente të vjetra me informacione mjekësore dhe i është thënë gjithashtu
(tani) se duhet/mund të përpiqet të marrë një imazh të vjetër me rreze x dhe skanim CT (në një
disk) nga Onkologu i tij në takimin e tij të ardhshëm (qershor).Ai po përpiqet të marrë takimin e
tij me onkologun më herët tani...me ndihmën e mjekut të tij të përgjithshëm tani.Në atë vizitë ai
do të kërkojë një MRI.Ai ka bërë një rrugë të gjatë tani...megjithatë problemi i tij i vetëm i vërtetë
aktualisht (përndryshe ai thotë se do të ishte i mrekullueshëm!!) është se ai ka pasur një rrahje
zemre të çrregullt që nga lindja, dhe së fundmi ajo është rritur pak më shumë se zakonisht.Nuk
e di nëse humbja e peshës së tij shkakton rrahjet e parregullta të zemrës apo eksitimin nga kjo
ngjarje që ndryshon jetën apo çfarë po e bën këtë me siguri, vetëm e di që dua të rregullohet
edhe për  të.Ai  tani  ka një referim për  të  parë një  kardiolog në lidhje me rrahjet  e zemrës
etj.Gjithashtu  kohët  e  fundit  ngjyra  e  tij  është  bërë  edhe  më  e  mirë,  ai  ka  fytyrë  më  të
kuqe/trëndafili, por edhe qarkullimi i tij duket edhe më i mirë.Epo, kjo është gjithçka që mund të
marr për momentin... Paqja 1♥”Liria

“Faleminderit Rick/JB që dhatë një përgjigje për pyetjet e mia dje.Unë njoh një burrë, nëna e të
cilit  e  ka  atë.Doja  të  kisha  diçka  që  mund  t'i  dërgoja  për  të  parë.Ju  djema  jeni  të
mrekullueshëm.Uroj që të mund të ndihmoja më shumë.Ky informacion është duke u marrë për
shumë tani.Ju keni bërë një punë kaq të mrekullueshme për t'i treguar botës për këtë, Rick.Ju
mund të konsideroheni një shenjtor i ditëve moderne.pa shaka.Njeri i mrekullueshëm.Nuk mund
t'u them mjaftueshëm gjëra të mira të gjithëve për ty Rick & JB i cili ka ngecur pranë teje në
gjithë këtë.Mendoni se do të blej 5 libra çdo muaj për të ndihmuar Rick-un.Mbani informacionin
e shkëlqyer, djema.Ti je më i miri.Paqe dhe shendet per te gjithe.RSO.Ilaçi i Zotit.” Pjetri

“Epo,  Rick  dhe  Jindrich,  puna  ime  e  palodhur  dhe  përkushtimi  ndaj  RSO  më  në  fund  u
shpaguan.Unë i kam ndjekur lotët e Rick dhe Phoenix që nga viti 2004 dhe isha një besimtar i
menjëhershëm në aftësitë shëruese të vajit.E përhapa fjalën dhe qëndrova pas saj 100% edhe
kur  njerëzit  qeshnin  dhe më quanin të çmendur.Unë kam shëruar  tani  3 njerëz me kancer
terminal dhe pacientit tim të fundit të cilit i detyrohem shumë për faktin se kalova në sistemin
mjekësor dhe refuzova të gjithë trajtimin atje dhe e dokumentova se ai po përdorte RSO për të
kuruar kancerin e tij...të dy mushkëritë e tij ishin plot me kancer dhe i dhanë 3 muaj jetë kur u
diagnostikua për herë të parë...5 muaj me pare.
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Sot ai është zyrtarisht pa kancer dhe në fakt fitoi 27 kilogramë.Mjekët e kancerit janë mahnitur
nga shërimi i tij i mrekullueshëm në vetëm 5 muaj me pothuajse asnjë ndihmë prej tyre dhe në
fakt thonë se ai është më i shëndetshëm se ata tani.Lol.Ai po hante vajin para mjekëve në spital
dhe po mbante një revistë botërore Weed me një artikull lotët e Phoenix në të, duke ua treguar
atë të gjithë pacientëve të tjerë dhe duke përhapur fjalën për RSO.Së shpejti do të kem kopje të
të gjithë dokumentacionit spitalor që RSO shëroi kancerin e tij...Në dokumentet e tij thuhet se ai
përdori vaj kërpi për trajtim.

Unë do të bëj së bashku një histori për të sa më shpejt të jetë e mundur për të ndihmuar në
përhapjen e fjalës sa më shumë që të jetë e mundur.Unë gjithashtu njoh rreth 25 njerëz të tjerë
që kanë parë mrekullinë e RSO-së të funksionojë për shumë sëmundje të ndryshme dhe ata
tani po punojnë për të kuruar veten e tyre gjithashtu...fjala është mbaruar!!!!:) Në emër të të
kuruarve dhe së shpejti të shumë të tjerëve në zonën time do të doja të them FALEMINDERIT
djema për punën dhe përkushtimin tuaj të vazhdueshëm për rizbulimin e ilaçit...Ju djema jeni
shpëtimtarë...Fjalë për fjalë!!PAQE DHE DASHURI nga PA” Steve

“Kam vënë dikë vajin në një vend të vogël në kancerin e lëkurës (fytyrë) dhe pas një dite, duket
edhe  më keq.A ka  ajo  një  reaksion  apo  vaji  në  të  vërtetë  i  tërheq  gjërat  jashtë  dhe  mbi
sipërfaqen e lëkurës në fillim?Duket krejt jeshile sikur të jetë e infektuar.A është normale kjo?
Ndonjehere?" Miguel

“Po, kjo mund të jetë normale!Është një shenjë e mirë, nëse ndjeni kruajtje dhe shihni vajin
duke punuar, atëherë vendosniedhe më shumë vaj mbi të.E gjelbërta mund të vijë nga vaji.A
është bërë vaji siç duhet?” Anna

“Oh po, nuk është i gjelbër nga vaji, është një vaj i artë që bëj unë, është më i pastërti që mund
të merrni kur e bëni këtë në shtëpi.Është me të vërtetë si një infeksion i bardhë i gjelbër.Isha
shumë  i  sigurt  se  vaji  po  bënte  punën  e  tij  thjesht  donte  një  konfirmim  nga  dikush
tjetër.Faleminderit." Miguel

“Përshëndetje, më duhet t'ju tregoj një histori për një mrekulli që ndodhi dje.Unë kam një shoqe
dhe emri i saj është Shannon O'Brien.Ajo është 17-vjeçare e mbijetuar e kancerit të trurit.Ajo ka
një tumor të paoperueshëm që po rritet prej rreth një viti.Ajo ishte rritur pothuajse në të gjithë
madhësinë e trurit  të saj.Unë ndava me të RSO-në dhe dje rezultatet e saj MRI treguan se
tumori ishte zvogëluar pothuajse përgjysmë.Ajo e ka marrë atë që nga shkurti.14.Ju duhet të
kuptoni se kjo ishte një Hail Mary.Unë jam shumë mirënjohës që shpirti im e gjeti historinë tuaj
dhe unë munda ta përcjell atë.” Nadina

“Gruaja ime ka 11 muaj që përdor RSO.Ajo ka kancer të gjirit metastatik të fazës IV dhe u tha
nga  onkologët  në  Qendrën  e  Kancerit  MD Anderson  se  ajo  ishte  shumë e  përparuar  për
kimioterapi, rrezatim ose operacion.Ajo udhëtoi nga shtëpia jonë në një gjendje të paligjshme 26
orë drejt një shteti legal për ta marrë atë.Tumoret e saj po pakësohen.Nëse ajo do të kishte
aksesin që i nevojitet (aktualisht ajo merr vetëm 2 gram në ditë) ne besojmë se do të ishte pa
kancer deri tani.RSO po mban gjallë gruan time dhe ne gjithashtu kemi një djalë me aftësi të
kufizuara.Zoti e di që puna e saj këtu nuk ka mbaruar!!” Frederiku

“Epo, Rick, po ndihem më mirë.Kam qenë në RSO për rreth 30 ditë për tumorin e trurit dhe
diabetin.Sheqeri në gjak po më bie.E ndërpreva insulinën 2 ditë më parë sepse sheqeri në gjak
po binte shumë i ulët.” Jeff

“Gjithashtu pastroi fazën 1 të kancerit të gjirit të një shoku tjetër.Kaloi nga një tumor me madhësi
topi golfi në më të vogël se një bizele në dy javë.0.4 g dy herë në ditë, vaj i papërpunuar.Një mik
tjetër me kancer të lëkurës e hoqi atë me tretësirë lokale të fërkuar direkt në lëkurë.

Unë kam hequr qafe infeksionin dhe ënjtjen në një dhëmb të keq, kam pastruar mushkëritë e
mia pas një periudhe me astmë dhe kam hequr dy njolla të tmerrshme nga lëkura ime që mund
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të kenë qenë ose jo  kancer...  nuk u kontrollova kurrë dhe ka ikur...oops.Pa kimioterapi,  pa
rrezatim, pa efekte anësore, pa problem.” Bruce

“Do të doja të falënderoja JB për gjithë ndihmën e tij!Siç e dinë disa njerëz, gruaja ime ka
kancer të gjirit të fazës 4 që u përhap në kockat e saj.Dr. tha se ajo kishte aq shumë tumore
saqë duhej të ndalonin numërimin dhe i dhanë asaj 6 muaj jetë!E filluan me kimioterapi per 5
muajt e fundit, i  dhashe 5 kokrra orizi vaj RSO per 1 muaj e gjysem!Sapo isha dëshmitar i
mrekullisë së një jete!Ajo sapo mori MRI dhe skanimet e saj dhe ata nuk mundën të gjenin
asnjë shenjë të kancerit!

Nuk mund të vërtetoj se vaji kishte të bënte me të, por jam 99% i sigurt se e ndihmoi atë të
kapërcejë gungën!Nuk ka mbaruar as protokollin e kimioterapisë, i kanë mbetur edhe 4 muaj
trajtim!Në vitin 2012 u tha se kanceri i fazës 4 nuk është i shërueshëm, kështu që siç thashë vaji
duhet të ketë funksionuar!Unë rekomandoj të gjithë ata që kanë kancer të marrin këtë vaj RSO
sa më shpejt që të jetë e mundur.Nuk mund të dëmtojë asgjë!Siç thashë, faleminderit JB për
gjithë ndihmën!”

"Sa pika të madhësisë së Rajs duhet t'i jap asaj në fazën e mirëmbajtjes?" Jeff

--  1-2  g  në  muaj  mund  të  bëjë,  Jeff,  një  rënie  gjatë  natës  është  gjithçka  që  shumica  e
pacientëve kërkojnë si dozë mirëmbajtjeje.Por ajo mori kimio, kështu që unë do të doja ta shihja
të hante të paktën 60 g sa më shpejt që të mundej për të hequr dëmin që la kimio.Faleminderit,
JB

“Kam përdorur vaj, kam bërë vetë duke përdorur udhëzimet video të Rick-ut dhe kurova veten
nga Limfoma Difuze e Qelizave të Mëdha B të Fazës 4,  një  kancer  folikular  i  supozuar  “i
pashërueshëm” në vetëm 58 ditë!!

Që atëherë kam vazhduar të bëj vajin për veten dhe të tjerët dhe kam parë mbi 10 raste të
konfirmuara  të  mushkërive,  gjirit,  prostatës,  trurit,  zorrës  së  trashë,  leuçemisë,  pankreasit,
pacientët të kurohen vetë.duke përdorur vajra të gjelbër të errët!!Unë bëj vaj duke përdorur të
dyja gjethet dhe lulet për shkak të përbërjeve të veçanta anti-inflamatore që gjenden VETËM
brenda gjetheve jeshile!

Kam humbur të gjithë zorrën time të trashë në 1992.Unë kam bërë një 'qese' të bërë nga zorra
ime e hollë që funksionon si hidraulik normal për 20 vjet që duhet të ishte hequr 7 vjet më parë!
Sipas gastroenterologut tim në PAMF; Ai e vlerëson përdorimin e rëndë të kanabinoidit për një
qese të shëndetshme "në formë më të mirë se 20 vjet më parë ditën kur u vendos për herë të
parë". Ai ka dëgjuar të njëjtat rezultate nga shumë pacientë të tjerë që përdorin kanabinoidë dhe
tani ua rekomandon pacientëve të tij!” Craig

“Dua vetëm t'ju falënderoj.Pas 5 vitesh “Pritje vigjilente”, limfoma folikulare e burrit tim po rrit
kokën e saj të shëmtuar.Ai është 3 javë në vaj dhe ndihet mirë, madje duke luajtur golf 4 ditë në
javë.Do t'ju mbaj të përditësuar ndërsa vazhdojmë.” Joyce

“Unë shkova për skanimet e mia 2 vjeçare dhe ato janë PASTRA TË KANCERIVE DHE DËMIT
TË RREZATIMIT QË PANË PAK HERËN e fundit.JAM PLOTËSISHT PA SËMUNDJE, RSO
OIL.ÇFARË  ZOTI  TË  DËRGOJË  VAJIN  E  RICK  SIMPSON  KA QENË  KAQ  SHUMË...JU
FALEMINDERIT QË KAQET TË GJITHA informacionet që bëni.” Linda

“Gruaja e mikut tim ka kancer të zorrës së trashë në fazën e vonë.Mjekët e kanë dërguar në
shtëpi,  i  kanë thënë se nuk mund të bëjnë asgjë më shumë për  të.Ajo është përhapur  në
mushkëri dhe trurin e saj.Çfarë doze duhet të marrë ajo?Sa kohë do t'i duhej asaj për të krijuar
tolerancë?A duhet të rritet ajo për të marrë 3 pika të madhësisë së kokrrave të orizit në ditë?
Kimioterapia që i bënë e ka dobësuar shumë...nuk do t'i bëjnë më kimioterapi...Shpresoj që vaji
të riparojë dëmin e bërë para se të jetë tepër vonë.I dhanë 4-6 muaj të mbetur...” Simon
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-- Simon, i njëjti protokoll si për çdo gjë tjetër.Sapo të mësohet me ilaçin, sa më shumë dhe më
shpejt të hajë, aq më mirë.JB

“Fillova katër muaj më parë të bëja vaj kanabisi për një kushëri, i cili kishte hequr dorë edhe për
ta bërë atë deri në vitin 2014, pasi mjeku i tij, 4 herë në më pak se një vit, i hoqi kirurgjikisht
shumë kancer nga brendësia e fshikëzës së tij, i bëri disa kimioterapi dhe i tha ai hapi tjetër
ishte heqja e fshikëzës së tij.Ai filloi të merrte vajin në janar dhe dy javë më parë zbuloi se ishte
pa kancer.Tani ai bën vajin e tij dhe merr një dozë mirëmbajtjeje çdo ditë.” Charles

“Përshëndetje, sapo mendova të ndaj me ju një lajm të mirë.Pacienti me kancer për të cilin ju
fola më parë ka kaluar së fundmi një skanim CAT.Nuk ka tumore të pranishme!!!Kishte një
tumor  në  gjoksin  e  tij  që  ishte  sa  një  top  bejsbolli.Ajo  dhe  tumoret  e  tjera  janë  zhdukur
plotësisht!E vetmja gjë që mbetet është pak ind mbresë.Ai dhe unë lavdërojmë Zotin për këtë
ilaç të mrekullueshëm.Kanabisi, një bimë e mrekullueshme, një dhuratë që na është dhënë të
gjithëve nga Zoti.Të gjithë duhet të falënderojmë Rick Simpson dhe sakrificat që ai bëri për t'i
bërë njerëzit të vetëdijshëm se çfarë mund të bëjë bima e Perëndisë.Pacienti i ka rikthyer 40
kilogramët që humbi.Ai duket më i shëndetshëm dhe më i mirë se sa kam parë ndonjëherë.Unë
jam 100% i sigurt dhe një besimtar i vërtetë se vaji Rick Simpson, kur bëhet dhe përdoret siç
duhet, mund të shërojë kancerin.Tani pas 12 vitesh lufte me këtë sëmundje, ky pacient është pa
kancer.Vetëm për këtë mund t'i japim lavdinë tonë Perëndisë.

Faleminderit përsëri, Rick, për të qenë një djalë standup që bëri disa sakrifica shumë të mëdha
për njerëzit.Prej një viti, unë kam përhapur fjalën se çfarë mund të bëjë RSO.Tani jam 100% i
sigurt se gjithçka që u tha në videot tuaja është blu e vërtetë.Unë jam duke marrë një tjetër
pacient me kancer të fazës 4 dhe kam shumë besim se ai do të bëhet pa kancer në më pak se
një vit.Unë do të vazhdoj të përhap fjalën sa më mirë që mundem.Gjithashtu do të ndihmoj sa
më shumë njerëz që të mundem.E vërteta do të mbizotërojë.Faleminderit për gjithçka që keni
bërë dhe vazhdoni të bëni.Sinqerisht, Grow Goddess”

“Dr.  Rondeau  më  tha  para  Krishtlindjeve  se  kjo  njollë  e  zezë  në  kurrizin  tim  ishte
melanoma.Shkova tek ai pasi filloi gjakderdhja.U ktheva në shtëpi dhe fillova të vendos vajin e
sythave në shpinë dhe gjithashtu fillova të ha vaj në mënyrë të qëndrueshme.U deshën më pak
se 2 javë dhe njolla në shpinë u pastrua dhe vazhdova të haja rreth 2 ons vaj.Mezi një shenjë
në shpinë dhe ndihem fantastik.

Filipi  gjithashtu bëri  kontrollin e tij  një vjeçar dhe ai  është pa kancer për më shumë se një
vit.Kështu që ata e quajnë atë pa kancer.Ai nuk ka nevojë të vizitojë mjekun për të paktën 3
vjet.Ai nuk mori kimioterapi dhe as rrezatim, ai mori rreth 4 ons vaj kanabisi dhe ai ende ha nga
pak pothuajse çdo ditë.Jo shumë njerëz mundën kancerin e zorrëve.Rick është heroi ynë.” Druri
i flautit

“Është e vështirë t'u besohet njerëzve që nuk kanë pasur mundësi të arsimohen për fuqinë
shëruese të vajit të kanabisit… Unë jetoj në zonën nga është Rick Simpson dhe ne e kemi parë
fuqinë shëruese  për  10 vjet.Shëron kancerin,  diabetin,  çrregullimet  e  muskujve,  dhimbjet  e
dhëmbëve, veçanërisht një ilaç mrekullibërës për djegiet (duhet ta shihni për ta besuar).

Deri  më  tani  nuk  kemi  parë  asgjë  që  nuk  do  të  funksionojë,  nëse  merret  siç  duhet  dhe
rregullisht.Veçanërisht i mirë për kancerin e lëkurës, të përzierat, ngërçet në stomak dhe çdo gjë
që ka nevojë.Një gjumë të mirë.Nuk ka asgjë që lehtëson stresin si vaji i kanabisit, dhe shumica
e  problemeve  tona  të  brendshme  shkaktohen  nga  stresi.Pra  ja  ku  shkoni.Ju  uroj  fat  të
gjithëve.Me të vërtetë funksionon, thjesht duhet t'i besoni.Ki besim te Zoti dhe te Rick Simpson.”
Terry

“Gjithçka që di është se isha gati të shkoja, nuk munda më, vendosa historinë time këtu dhe
engjëlli im u ngrit dhe më lidhi vajin RSO.Unë kisha ndaluar së ngrëni dhe vetëm me pak vaj
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orizi, mund të ndjeja ndryshimin brenda meje.Para kësaj, jeta ime ishte në divan me ngrohje,
pije të pakta.Por në ditën e dytë, u ngrita, në kutinë e akullit, duke kërkuar diçka për të ngrënë,
bëra një dush.Për disa kjo nuk është një punë e madhe, derisa të vijë koha kur nuk mund të
qëndroni mjaftueshëm për një dush.Qëndrova në të, shtova në peshë, fillova të jetoj përsëri, me
të  vërtetë  e  ktheva  jetën  time.Më  vjen  keq  që  nuk  e  dija  për  këtë  para  se  të  bëja  një
operacion.56, femër e bardhë viktimë e kancerit të gjirit Kathleen”

“Babai  im tani  është 75 vjeç rreth 18 vjet  më parë babai  im u diagnostikua me kancer  në
stomak, iu nënshtrua heqjes së stomakut, kaloi 15 vjet duke mësuar se si të jetonte përsëri.3
vjet më parë atij iu tha se duhej të hiqte zorrët e poshtme dhe një pjesë të zorrës së trashë për
shkak të lezioneve të kancerit.2 vjet më parë iu tha se kanceri i ri ishte në vende që nuk mund
të operohej...

Kur mora fjalën për këtë, bëra një grumbull vaji 24 orësh (350 gram syth të sipërm në 1/2 gallon
Everclear).Një vit më vonë, kur shkoi për një kontroll, doktori nuk mundi të gjente kancerin e tij,
me sa duket  vaji  e bën kancerin të padukshëm dhe të paefektshëm për vdekje...Ai  tani po
trajton shoqen e tij më të mirë Ellie, qenin e tij Labrador, i cili ka tumore ...dhe ajo po i përgjigjet
shumë  bukur  vajit...Unë  jam  fansja  juaj  më  e  madhe  në  SHBA.Jeta  ime  është  ky
vaj.Faleminderit Rick Simpson.” Rebeka

“Më duhet të ndaj këtë lajm të shkëlqyer me ju dhe ndjekësit tuaj…Miku i punës së gruas sime i
tha disa muaj më parë se kanceri i pankreasit të burrit të saj ishte kthyer për herë të dytë, unë
dhe gruaja ime e dinim tashmë për RSO-në tuaj, kështu që i vendosëm në faqen tuaj për të
mësuar më shumë rreth tij  etj.,  mirë ai  filloi  në të menjëherë dhe dje u kthye në spital  për
rezultatet e testeve të tij më të fundit, spitali po i thoshte se ai kishte nevojë për kimio përsëri,
por ajo që ndodhi në të vërtetë kur ata panë rezultatet është se kanceri ishte bërë padyshim
shumë më i vogël se sa ishte kur vunë re për herë të parë se ishte kthyer, pothuajse u zhduk në
fakt.Ata ishin të habitur se si mund të ishte tkurrur (ata duhet të mësojnë për të gjitha llojet e
ilaçeve pastaj eh, jo vetëm ato helmuese).Ata thanë se donin të hiqnin atë që kishte mbetur, por
unë e këshillova të vazhdonte me të njëjtat doza që bënte më parë, pasi padyshim ka pasur një
efekt pozitiv dhe të mos shqetësonte t'i linte ata kasap pranë tij.Megjithatë, isha shumë i lumtur
kur dëgjova lajmin dhe mezi prisja t'ju njoftoja. :)" Shenjë

-- Bravo, Mark, shiko se si ndihet pacienti,  skanimet nuk janë të nevojshme në shumicën e
rasteve.Nëse ha 120-180 g gjatë gjashtë muajve, duket se nuk ka shumë për t'u shqetësuar.JB

“Ka mijëra prova të dokumentuara se me të vërtetë shëron kancerin tek njerëzit që refuzuan të
kishin ndonjë lidhje me mjekët, vetëm vajin.Unë kisha kancer të fazës 4.Kisha vetëm 3 muaj jetë
dhe kjo ishte 14 muaj më parë.” Tom

“Vetëm për t'ju njoftuar, këtu është një përditësim për xhaxhain tim Tom.Niveli i tij i ri i PSA është
0.1 dhe i qëndrueshëm.Faleminderit që na dhatë njohuritë për të shpëtuar jetën e tij.Ai ishte në
fazën 4 të kancerit të prostatës.Ne po kërkojmë të bëjmë një dëshmi.Zoti ju bekoftë." Sherri

“Tom, e përdora këtë vaj 3 vjet më parë për të vrarë kancerin e prostatës në fazën 4.Fillova me
terapinë hormonale dhe më pas mora vesh për RSO.Punon.Unë personalisht  njoh dhjetëra
njerëz që e përdorin çdo ditë për shumë sëmundje.Është një ndihmë e madhe për pacientët me
kancer, por unë mendoj se zbulimi im më mahnitës ka qenë kurimi i psoriazës së rëndë të dikujt
që ata kishin mbi 90% të trupit të tyre.Duke gëlltitur 1/4 deri në 1/2 gram vaj në ditë për 6 javë,
ky person fjalë për fjalë e ka shëruar veten nga një gjendje nga e cila kishte vuajtur që në
fëmijëri.Mund të vazhdoj me orë të tëra për gjërat që kam parë të bëjë këtë vaj.Do të shihni,
mbani mendjen hapur dhe veproni siç udhëzon Rick, nuk do t'ju vijë keq." Dan

“Që nga shërimi im nga Koliti Ulceroz dhe Kanceri, gastroenterologu im tani i ka TË GJITHË
pacientët  e tij  me produkte kanabis,  sepse ato janë anti-inflamatorët  më të fuqishëm që ai
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njeh...dhe ato funksionojnë më mirë se çdo bar që ai mund të përshkruajë!!!” Craig

“E di që shëron kancerin...Unë e kurova nënën time 3 herë dhe ajo tani është pa kancer.” Mc
Jay

“Unë e përdor vajin për 5 javë dhe skanimi i djeshëm i kafshëve tregoi një rënie të theksuar të
tumoreve të kockave dhe nuk kishte më prova të tumoreve hiper metabolike të mëlçisë.Fillimisht
u paraqita me kancer të kockave të fazës 4 dhe të gjallë 3 muaj më parë...Unë do të thoja se
funksionon.Dhe kjo ishte vetëm 8cc-të e para, koha për të fikur 52-të e ardhshme!!” Laura

-- Shkëlqyeshëm, Laura, fantastike ta dëgjosh këtë, por largohu nga çdo skanim ose rreze X
nëse është e mundur.Ju nuk dëshironi të rrezatoni një tumor, onkologu juaj duhet të jetë në
gjendje t'ju shpjegojë pse nuk është ide e mirë ta bëni atë.Urimet më të mira, JB

“Dëgjo, e kam hulumtuar këtë për muaj të tërë.Është mbështetur nga Harvardi.Ata e përdorin
atë në Spanjë.Për faktin se është e paligjshme, për fat të keq nuk mund t'ju them asgjë më
shumë.Mund të them që burri im ka kancer të fazës 4 me sëmundje të trurit.RS thotë se mos i
besoni askujt për shëndetin tuaj.Kështu që nuk e bëra.Si të thuash, "u hodha mbi hënë".Unë u
ula fort në këmbët e mia dhe burri im është mirë.:)” Lisa

“I  dashur CureYourOwnCancer.com, pak kohë më parë, lexova për vajin Rick Simpson dhe
vendosa të provoj të bëj disa.Unë kam kultivuar marihuanë për një kohë shumë të gjatë.Kam
përdorur disa nga sythat e mi më të mirë dhe kam përgatitur pak vaj kërpi premium.E provova
dhe nuk mund ta besoja.Ishte aq i fuqishëm sa nuk ishte si asgjë që kisha pasur ndonjëherë.

Pasi e provova, njoha një pacient që po luftonte me kancerin (Limfoma e Hodgkin-it) për rreth
11 vjet në atë moment.I ofrova të jem kujdestari i tij mjekësor i marihuanës dhe t'i furnizoja me
vajin pa asnjë kosto për sa kohë që ai do ta merrte vajin siç rekomandohej.Në atë kohë, ai ishte
më shumë se më pak i huaj për mua.E kisha takuar atë rreth një vit më parë në një takim të
klubit të dhembshurisë dhe mësova atëherë se ai kishte kancerin.Doja shumë të shihja nëse
vaji mund të kuronte kancerin, siç përmendet në Rick SimpsonRun From The Cure.

Kështu, pasi ramë në kontakt me këtë pacient dhe i paraqitëm ofertën, depozituam dokumentet
e duhura në shtetin tonë dhe filluam trajtimin.Ne e vendosëm atë ku ai do të ishte në posedim të
bimëve, kështu që përfundimisht, ai do të ishte në gjendje të siguronte vajin për veten e tij.Edhe
kjo ishte pjesë e marrëveshjes, që ai të mësojë si të ndihmojë veten.Ne filluam trajtimin.Në fillim
ishte e vështirë për të, sepse vaji ishte shumë i fuqishëm, dhe marrja e tij tri herë në ditë mund
të  jetë  mjaft  e  vështirë.
Pas tre muajsh, një tumor në pjesën e sipërme të gjoksit filloi të tkurret.Pas pesë muajsh, tumori
ishte zhdukur plotësisht.Më pas ai shkoi për një skanim CAT.Rezultatet u kthyen se ai është pa
kancer!Mjekët janë përpjekur të kurojnë kancerin e tij për të paktën 11 vjet.Kimio, transplantet e
palcës së eshtrave, etj.Gjithçka që u desh ishte rreth një kile syth premium të konvertuar nëvaj
kërpi.Ai ka rezultatet e tij para dhe pas skanimit CAT në disk (do të na jepet së shpejti).Ai ka
dalë dhe ka folur publikisht me njerëzit.Në fakt, ai tani është një kujdestar që ndihmon pacientët
e tjerë me vajin shërues të kërpit!”Grow Goddess”

“Një vit më parë onkologu im na tha të kontaktonim së shpejti me bujtinë, kanceri i zorrës së
trashë u kthye në mushkëri dhe zorrë të trashë, ishte hequr nga zorra e trashë në 09 dhe mëlçia
në  11.Burri  im  këmbënguli  që  të  provonin  edhe  një  raund  kimioterapie.Në  të  njëjtën  kohë
zbulova vajin e kanabisit, fillova ta marr vajin në të njëjtën ditë si kimio.Tumormarkeri im ishte
17.6.Pas NJË trajtimi (dhe 2 javë vaj) markeri im i tumorit ishte 10.6.Të premten e kaluar pas 2
trajtimesh dhe 5 javësh vaj, markeri im i tumorit është 4.8.Infermierja ime më tha se nuk e dinte
se çfarë po bëja, por kjo kimioterapi nuk duhej të jepte këto rezultate.Ndihem më mirë se sa për
një kohë të gjatë.” Diane

“Përshëndetje Jindrich, dje mbarova së lexuari librin e Rick.Gjëra të shkëlqyera!Sinqerisht, nuk
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kam nevojë për ndonjë provë më shumë për fuqinë e vërtetë magjike të vajit!

Kam bërë edhe disa eksperimente dhe çdo ditë zbuloj diçka të re që ky ilaç mund të bëjë!E
mahnitshme!Mjerisht edhe pse jam i bindur dhe edhe nëse e dashura ime është e bindur, nëna
e saj në një farë mënyre nuk është në gjendje të "lëshojë" plotësisht ...dhe ende ajo nuk është e
sigurt  nëse  e  lë  kimioterapinë...
Unë vazhdimisht përpiqem të nxjerr argumente të mira, por nuk mund të vendos për të!Është
ajo me kancer dhe është e vetmja që mund të vendosë se çfarë të bëjë me jetën e saj.

E di që ajo do të shërohet gjithsesi në fund, sepse do t'i mbushim aq shumë vaj sa do ta ketë të
pamundur të vdesë.Por prapëseprapë e ndjej se është kaq budallaqe dhe kaq e rrezikshme të
luash me këto kimikate të ndyra,  veçanërisht  kur ke akses në mjekësinë natyrale që është
vërtetuar  se  shëron  kancerin!Kam  lexuar  për  përvojën  tuaj  me  kancerin  dhe  sistemin
mjekësor...Më vjen shumë keq për humbjen tuaj… dhe tani e kuptoj më mirë qëndrimin tuaj ndaj
të ashtuquajturit “ilaç” tradicional!” Luigi

-- Përshëndetje Luigi, faleminderit për fjalët e tua të mira për librin dhe është për të ardhur keq
që ajo që ju desh të kaloni.Është zgjedhja e saj se cilin trajtim do të zgjedhë, por unë nuk do t'i
afrohesha kimioterapisë - thjesht lexoni historinë e nënës sime, ndoshta ajo do të kuptojë se
marrja e helmit nuk është kurrë një ide e mirë, veçanërisht kur nuk është e vërtetuar dhe as e
nevojshme.Shanset e saj për t'i mbijetuar thjesht kimioterapisë do të përmirësohen shumë nëse
ajo merr vajin, por përsëri, pse të shkaktojë edhe më shumë dëme në trupin e saj të sëmurë?
Nuk ka fare kuptim.Urimet më të mira, Jindrich

“Një mik më uli për të parëRun From The Curerreth dy vjet e gjysmë më parë duke menduar se
mund të më ndihmojë psoriasis.Ne bëmë vajin së bashku - hera e parë për të dy ne - brenda tre
javësh, psoriaza ime ishte zhdukur.Unë e kam bërë vajin dhe e kam gëlltitur që atëherë.Nëse e
ha çdo ditë dhe e aplikoj vajin në mënyrë topike gjatë natës në pikat individuale që shfaqen
rastësisht, psoriaza është shumë e kontrolluar dhe pothuajse e padukshme.Për shkak të kësaj
përvoje, unë u hodha me dy këmbë dhe tani zotëroj biznesin e parë të marihuanës mjekësore të
licencuar plotësisht nga shteti në Kolorado.Një vit në biznesin tim, babai im u diagnostikua me
Melanoma të fazës IV - ajo ishte përhapur në mushkëri dhe mëlçi.Onkologu i dha atij 3 deri në
12 muaj dhe i tha që të përgatitej për kujdesin në bujtinë.E nisa menjëherë me një regjim RSO
dhe pesë muaj më vonë, kanceri i tij është zhdukur.Iku.Gjëja më e lehtë në botë!Faleminderit
Rick, për riprezantimin e këtij ilaçi të mahnitshëm në botë!:-)” Erica

“Kam bërë një kurs vaji 2 javor...Mund ta përballoja vetëm çdo ditë tjetër, megjithatë psoriasis në
trupin tim pothuajse u largua.po jap7Karta ime për një kultivues të jashtëm këtë vit, në mënyrë
që të mund të marr lëndë të parë të mjaftueshme njëherësh për të bërë një grumbull 60 ditësh
për të shëruar këtë katrahurë një herë e përgjithmonë!!!" Sophie

“Vaji i kanabisit shëron kancerin.Unë jam një paciente e fazës 3 me kancer të gjirit dhe e përdor
vajin për të kuruar veten.” Adele

"Jo kimioterapi, pa rrezatim...RSO dhe ndryshim diete...RSO shëroi kancerin tim në stomak pa
asnjë nga ato mut..." Dale

“Përshëndetje  Rick,  fola  me ty  disa  muaj  më parë  dhe  që  atëherë  kam provuar  vajin  për
depresionin tim.Është e vështirë të thuhet nëse ishte efektive apo jo, pasi një ons (28 g) dha
mjaftueshëm vetëm për  rreth 10 ditë.Në fund të 10 ditëve,  pësova pak depresion për  disa
ditë.Kishte një stresor të përfshirë në jetën time, por unë munda të funksionoja edhe pse me
ndjenjën e depresionit.Pra, kush e di, mund të ketë qenë më keq pa vaj.

Gjithsesi kam provuar edhe pak vaj për një nga kanceret e lëkurës të shokut tim (76 vjeç).Ishte
një kancer me pamje vërtet të keqe, rreth 8 mm qendër shumë e verdhë e rrethuar nga një
skuqje që shtrihej rreth 75 mm diametër.Ai e la vetëm 2.5 ditë pasi kruajtja dhe aroma ishin
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shumë për  të.Megjithatë,  kur  mbulesa u  hoq (ishte një veshje e papërshkueshme nga uji),
kanceri pothuajse ishte zhdukur.Fatkeqësisht, ai ka shumë kancere të lëkurës dhe nuk mund të
përballojë paratë e nevojshme për t'i trajtuar ato.Kështu ai i ka djegur me shumë dhimbje.Ai
është i një natyre skeptike dhe për të është shumë domethënëse të lavdërojë vajin.

DISA LAJME TË MIRA.Djali im po ndjek vitin e fundit të universitetit në drejtimin e kimisë dhe i
tha profesorit të tij të kimisë organike (një zotëri kinez i lindur në Australi) për rezultatet dhe ai
ishte mjaft i interesuar dhe do të hetojë dhe eksperimentojë me vajin në njerëz të ndryshëm me
kancer të lëkurës.Nuk jam i sigurt se sa kohë do të zgjasë kjo, por do t'ju mbaj të informuar.Me
besueshmërinë e një profesori, ne mund të kemi një këmbë në derën e burokracisë.Me respekt,
Warwick, Australi”

“E arrita, ia administrova djalit tim 18 vjeçar… Nuk ka asnjë shenjë kanceri tani.Të kam borxh
një falenderim të madh Rick Simpson.Djali im u diagnostikua në tetor me sarkoma sinoviale
pasi hoqi një tumor përpara se të bënte një biopsi.U tha se kanceri do të ishte ende aty dhe
mund të ishte përhapur në mushkëri për shkak të llojit agresiv të kancerit që është...Rezultatet e
fundit të testit, ata nuk mund të gjejnë asnjë gjurmë të saj për hutimin e tyre ...Vaji i kanabisit
ishte një nga shumë gjëra që e nisa pothuajse menjëherë pas diagnozave.” Amanda

“Një mikut tim të ngushtë i jepej morfinë për dhimbjen e tumorit të trurit.Vetë morfina shkaktoi
varësi, tërheqje dhe vetëm sa i përkeqësonte gjërat gjatë përdorimit të saj.Vetë kanabisi ishte i
vetmi  ilaç  që  ofroi  lehtësim  për  simptomat  e  tërheqjes,  depresionin,  dhimbjen  dhe  vetë
kancerin.Mesazhi juaj është ajo që e shpëtoi mikun tim.” Jasper

“Jam shumë i  emocionuar për vajin.Muajin  e kaluar ishte hera e parë që kisha lexuar ose
dëgjuar për të.jam i  magjepsur...Zoti  Simpson,  shumë prej  nesh ju  falënderojmë për  punën
vetëmohuese dhe të dashur që keni bërë për të gjithë njerëzimin.Ju jeni përkufizimi im për
Humanitarin!!!Unë jam vullnetar në Hospice që nga viti 1998, kam parë shumë të vuajtur dhe të
largohen, madje edhe në krahët e mi.Të mendosh se kaq shumë nga kjo vuajtje mund të ishte
zbutur është fjalë për fjalë tronditëse...” Cindy

-- Sigurisht që është, veçanërisht kur merret parasysh se të gjitha informacionet rreth "fuqive të
mrekullueshme shëruese" të vajit Rick Simpson janë të vërteta.Vaji i prodhuar dhe i përdorur siç
duhet mund të shërojë vërtet kancerin, diabetin dhe mijëra sëmundje të tjera.Mund të ndihmojë
vërtet me dhimbjen që morfina nuk do ta prekë.Me të vërtetë rinovon trupin dhe rigjeneron
muskujt.Mendoj se fjalët mbresëlënëse nuk e përshkruajnë atë plotësisht.JB

"O ZOT I MADH.Sapo mora fjalë nga dikush të cilit po i bëj lot Phoenix që kishte dhe dua të
them se kishte kancer në veshka.Pas marrjes së vajit për 90 ditë, skanimi më i ri PET tregon se
tumoret janë zhdukur..Kjo është e pabesueshme.Unë kam parë Phoenix Tears të kurojë shumë
që kur kam punuar me të.Faleminderit që më ndihmove të ndihmoj të tjerët të shërohen.” Gregg

-- Urime dhe faleminderit që i ndihmon të tjerët, Gregg.Nuk ka më skanime, vetëm vaj.Skanimi
është kancerogjen, mund të shkaktojë kthimin e kancerit dhe kush e dëshiron këtë?JB

“Përshëndetje i dashur i dashur Rick Simpson & Jindrich Bayer, shpresoj që të jeni mirë dhe të
lumtur.Duke marrë parasysh sasinë e emailit që duhet të merrni, jam i sigurt që nuk më mbani
mend nga muajt e mëparshëm, kështu që përfshiva korrespondencat tona të mëparshme.Mami
është gjallë dhe shumë e shëndetshme!Të thuash se jemi kaq shumë mirënjohës është një
nënvlerësim.

Në diagnozën në shkurt 2012 (faza 4 e adenokarcinoma e pankreasit me metastaza në mëlçi
dhe mushkëri) prognoza e saj ishte 3 deri në 6 muaj me një rënie të rëndë të parashikuar të
shëndetit gjatë asaj periudhe kohore.Në vend të kësaj, ajo është gjallë, e lumtur dhe mirë 10
muaj më vonë.E di që ju të dy e kundërshtoni kimioterapinë dhe ne po ashtu… Por kur ata
thanë  3  muaj,  ne  hodhëm GJITHÇKA,  duke  përfshirë  kimio  së  bashku  me fillimin  e  RSO
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menjëherë.Na kanë thënë se askush nuk qëndron aq i shëndetshëm sa nëna në aq kimioterapi
Gemzar sa mori.RSO duhej ta kishte mbajtur atë të shëndetshme gjatë asaj kohe.Chemo u ndal
6 javë më parë kur vendosi se mund të ndjente fillimet e dëmtimit të kimioterapisë.Tashmë ajo
ka 6 javë që nuk ka marrë kimioterapi dhe po ndihet mirë.

Që nga diagnoza e saj në shkurt 2012, pas ngritjes fillestare, ajo ka marrë një gram RSO në
ditë (afërsisht 300 gram në total deri më tani).Skanimi i fundit i bërë të hënën 17-12-12 tregoi
më shumë tkurrje të tumorit duke përfshirë dokumentacionin se disa prej tumoreve ishin shumë
të vogla për t'u vizualizuar përmes skanimit CT.Ishte një lajm i pabesueshëm!Pastaj të martën
morëm rezultatet nga puna e saj në laborator.Pas marrjes së një lajmi kaq të mirë të skanimit,
ne u tronditëm kur dëgjuam se testi i saj për shënuesin e tumorit (CA19-9) ishte rritur nga 285
në 2100.A e keni parë ndonjëherë këtë të ndodhë më parë?A keni ndonjë shpjegim në lidhje me
pse ose si u rritën shënuesit?Ndonjë ide fare?Ndonjë sugjerim?Kjo pyetje u është drejtuar disa
prodhuesve të RSO, por deri më tani nuk ka asnjë përgjigje përfundimtare.

Këtu janë rezultatet e saj CA19-9 deri më sot.Niveli normal është MË MË VËR SE 37. Nuk ishte
bërë  asnjë  test  tumor  marker  në  diagnozën  fillestare  në  shkurt.  4-30-12...23,568;  5-30-
12...5,240; 6-18-12...4,458; 8-8-12...538; 10-8-12...285 (kimia e fundit ishte 10-29-12); 12-17-
12...2100.Çdo kontribut që mund të keni do të vlerësohet nga familja ime!Shumë dashuri, B”

“I dashur B, skanimet CT japin një dozë masive rrezatimi dhe kjo është ajo që mund ta ketë
shkaktuar atë, plus kimioterapia ishte krejtësisht e panevojshme.Unë do ta bëja që ajo të hante
180 g vaj të cilësisë më të mirë sa më shpejt  të jetë e mundur.Nuk ka më CT apo ndonjë
marrëzi tjetër kancerogjene, vetëm vaj dhe aq sa mund të marrë ajo.Së pari duhet të zhbëni
dëmtimet nga kimioterapia dhe rrezatimi dhe do të duhet pak kohë, thjesht e bëri punën më të
vështirë për vajin.Ashtu si dhënia e një antidoti ndërsa pompon helm në venat e saj, nuk ka fare
kuptim për mua.Urimet më të mira, Jindrich Bayer”

“U afrova nga një grua me kancer gjiri rreth 4 javë më parë dhe arrita ta drejtoja atë në drejtimin
e duhur.Ajo ka një tumor mjaft domethënës, (mendoj se mund të ketë më shumë se një) dhe
është në gjendje ta ndiejë atë.Kanë kaluar vetëm 3 javë që ka nisur vajin dhe tashmë tumori
është duke u zbutur padyshim.Jo keq për 3 javë!Ndihem shumë i inkurajuar për të dhe thjesht e
DI se kjo zonjë do të jetë një tjetër histori suksesi.Nje dashuri." Kori

“Babai im është 89 vjeç, ka kancer të lëkurës në fytyrë.Tri herë e kam çuar në spital për t'i bërë
disa prerje, gjë që e hap atë ndaj infeksioneve për të mos përmendur marrjen e tij nga shtëpia e
të moshuarve dhe kthimin, është e vështirë për të.Unë kam filluar me vaj kanabisi disa javë më
parë.Disa prej tyre janë sa gishti im i bebes deri tek gishti i madh.Ishin 11 që unë kam trajtuar
tani ka 4 të tilla sa madhësia e gishtit të madh të gishtit të foshnjës.Ata thjesht vdesin dhe bien
nga lëkura e shëruar.Unë jam i habitur si të gjithë infermieret dhe mjeku.”Steve

“Dëshiroj vetëm të them se jam jashtëzakonisht i lumtur të njoftoj se skanimi i vjehrrit tim për
kancerin e tij ka dalë plotësisht i pastër për herë të dytë pas të parës duke shfaqur njolla në
mushkëri.E nisëm me vaj menjëherë pasi i pari shfaqi njolla.Kanabisi ia ka marrë mushkëritë
dhe i ka pastruar!Ai u tha se kishte nevojë për Chemo.Ne ishim kundër dhe e vendosëm atë në
vaj.Kanabisi shëron kancerin!!!” Karen

“Shëron edhe kancerin e qafës së mitrës!Nuk mund të përballoja kurat (as NJË...) dhe kalova
një vit pa asnjë lloj ndihme mjekësore...por pija duhan pothuajse çdo ditë...pastaj një vit më
vonë, në provimin tim vjetor, mjeku dhe infermieret u shpërthyen...ata nuk mund të gjenin një
gjë  tjetër  përveç  një  cikatrice  të  lehtë  ku  kanceri  kishte  qenë...Unë  jam  100%  pa  kancer
tani ...fale marihuanes...jo mjeket...jo "ilaçe"...jo trajtime...por për shkak të një bime të pastër,
bimore, NATYRORE...Unë jam prova e gjallë ...Mjekët më thanë se duhej të isha në nivelin 5 të
kancerit për të mos kaluar asnjë trajtim...por prapëseprapë ishte SHKUR...pa asnje ndihme prej
tyre...ata ishin aq të hutuar sa më dërguan në SPITALI SHTETËROR në LITTLE ROCK (UAMS)
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për më shumë analiza...dhe UAMS nuk gjeti asgjë tjetër përveç plagëve të lehta ...ata thanë se
ishte një mrekulli ...Mendoj se ishte vetëm Marihuana...Legalizoje tashmë...ndihmoni njerëzit...A
nuk është kjo ajo që ka qenë njerëzimi?” Monika

“Kam përdorur vajin  e kanabisit  për të trajtuar karcinomën e qelizave bazale në qafën dhe
fytyrën time.ME SUKSES.Ky është një kancer ideal për të bërë kërkime.Është qartë e dukshme
me sy të lirë dhe çdo ndryshim që ndodh shihet lehtësisht.Jam përpjekur të ngjall interes për
këtë këtu në SHBA, por federatat kanë këdo dhe duket se të gjithë kanë plagë për vdekje për t'u
prekur.Shihni çfarë mund të bëni.” Jozefi

“Kam një  gungë në kofshë,  dikur  ishte e fortë,  gati  2  cm,  tani  është  më pak se gjysma e
madhësisë dhe bëhet më e butë (4 javë). Katri

“Dhe sapo kuptova se jam pa kancer pasi kam qenë në vaj për 5 muaj rresht!!” Mimi

P.JB, a keni ndonjë gjë për shërimin e disa llojeve të tumorit të quajtur hemangioblastoma?Unë
ndjek postimet tuaja, si dhe të tjera.Nuk kam parë kurrë një trajtim të këtij lloji të tumorit përveç
ekscizionit.Unë kam një tufë prej tyre.” Graeme

A.Jo personalisht, sigurisht që nuk kemi pasur një shans për të trajtuar të gjitha diagnozat e
njohura për njeriun personalisht, por duke gjykuar nga ajo që kam lexuar për të tani, nuk shoh
asnjë arsye pse vaji të mos ndihmojë.Me sa di unë, ata mund ta diagnostikojnë atë vetëm duke
përdorur skanime CT, dhe mënyra se si e shikoj unë, të gjithë ata që bëjnë një skanim CT duhet
të hanë të paktën 60 g vaj më pas.Dhe nëse hanë ato 60 gr para operacionit, në shumicën e
rasteve jam i sigurt që operacioni nuk do të jetë i nevojshëm sepse tumoret nuk do të jenë
aty.Kështu që unë patjetër do ta provoja vajin vetë.Të gjitha të mirat, JB

“Vetë  fakti  që  placebo-t  shërojnë  disa  njerëz  është  arsye  për  të  hedhur  poshtë  ilaçet
përgjithmonë dhe për të studiuar artin e placebos.Duke thënë se nuk bëni kurrë një studim
placebo kur keni një kurë efektive, keni të drejtë, kjo do të vriste gjysmën e pacientëve tuaj, të
sëmurë dhe mizorë.” Kristoferi

- Vërtet do të ishte e sëmurë dhe mizore, dhe kjo është arsyeja pse unë personalisht nuk do ta
bëj.Të tjerët munden nëse dëshirojnë, por unë nuk do.Unë dua që sistemi mjekësor të fillojë të
përdorë vajin si një placebo - nëse ata vërtetojnë se çdo gjë që duan të përdorin është më e
sigurt  dhe më efektive se vaji  (dhe më argëtuese / e këndshme për pacientin),  atëherë ata
mund të vazhdojnë dhe ta shesin atë .Nëse jo,  atëherë pse jo.Është shumë e thjeshtë dhe
shumë racionale,  mendoj.Dhe kështu do të jetë gjithsesi  në të ardhmen,  kështu  që pse të
presim?JB

“Asnjëherë nuk është vonë për të pranuar faktin se kanabisi është thjesht një ilaç.Në të njëjtën
kohë, nuk është kurrë vonë për të filluar përdorimin e vajit si ilaç, pavarësisht nga gjendja juaj
apo sa e rëndë është ajo.Me përdorimin e vajit, zakonisht ka një shans të mirë që pacienti të
shërohet, ose vaji t'i sigurojë atij cilësi maksimale të jetës deri në fund.Dhe kjo është gjithashtu
e rëndësishme.JB”

“Kur pacientët që kanë marrë kimio fillojnë të përdorin vajin, gjëja e parë që vaji duhet të bëjë
është të detoksifikojë trupin e tyre.Pra, në disa raste, pacienti mund të ketë nevojë të gëlltisë
mjaft vaj para se të fillojë të sulmojë vetë kancerin.Nuk është me të vërtetë një ide e mirë për të
marrë kimioterapi, veçanërisht kur është absolutisht e panevojshme duke pasur parasysh që
sistemi mjekësor ka njohur për kanabisin si një kurë për kancerin për dhjetëra vjet.JB”

P.Pacientët me kancer 'Terminal':  A i filloni ata në mënyrë agresive me 1 gram në ditë apo
punoniata deri në atë më shumë se një javë apo më shumë?Këshilla nga përvoja?

A.Jo, ne gjithmonë fillojmë me doza të vogla dhe pak a shumë ndjekim udhëzimet.Sigurisht,
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nëse ata kanë përvojë të mëparshme me kanabisin dhe e dinë se nuk ka asgjë për t'u frikësuar,
ndonjëherë mund të filloni me një dozë më të lartë.Por ju kurrë nuk e dini se si pacienti do t'i
përgjigjet vajit,  plus ato zakonisht marrin një përzierje medikamente të ndryshme, kështu që
mund  të  dëshironi  të  jeni  të  kujdesshëm  dhe  të  shikoni  presionin  e  gjakut  të  pacientit
etj.Rekomandimi i  përgjithshëm është të ndiqni udhëzimet,  aq më pak formal është - ndiqni
instinktin dhe gjykimin tuaj dhe kur pacienti nuk ka "asgjë për të humbur", nuk do të hezitoja t'i
jepja një dozë të lartë kur është e nevojshme (dhimbje akute shpine etj.) .Një gram vaj me cilësi
të vërtetë të lartë mund të rrisë shumë një përdorues të papërvojë, por megjithatë nuk bën asnjë
dëm.Ndonjëherë edhe koma e shkaktuar nga kërpi mund të jetë e dobishme dhe jam i sigurt se
gjithsesi do të përdoret në këtë mënyrë për anestezi para operacionit, herët a vonë, por tani ne
duam t'i shohim pacientët të qëndrojnë në zonën e tyre të rehatisë sa më shumë që të jetë e
mundur.Shpresoj se e kam shpjeguar mirë.Urimet më të mira, JB”

"Corrie,  miku  im,  ti  më  ndihmove  me  ***.Unë  i  kam  dhënë  mjekim  për  tumoret  e  tij
neuroendokrine.Ka 1 muaj që merr mjekim dhe ka filluar të tkurret.Ishte aq i madh sa po e
shtynte barkun e tij, por tani është deri në pikën që ai mund të hajë përsëri dhe mjeku i tij tha se
ai kurrë nuk kishte parë një tumor si ai të tkurret kaq shpejt.E trembi atë dhe e gjithë puna e
gjakut  u kthye normale,  kështu që një tjetër  rrugës për t'u  kuruar  dhe kjo është ËSHTË E
MREKULLUESHME.Dhe ti je i MREKULLUESHËM dhe Zoti është i madh.”

“Unë kam një mik që ka kancer në tru dhe kam Cml.Vaji na punon te dyve!!!Miku im është prova
e dorës së parë në sytë e mi se ky vaj është një mrekulli ...Unë kisha dyshimet e mia më parë,
por jo tani!Merre vajin, FUNKSIONON!” Tyler

“Vaji i kanabisit pas një viti përdorimi dhe vetëm përdorimi i vajit të kanabisit e ndryshoi kancerin
nga një lloj rrjete merimangash në tumore kur ata tani ishin në gjendje të synonin me një formë
të caktuar kimioterapie ajo gjithashtu rriti dozën e saj të vajit në 3 gram në ditë.18 muaj më
parë, prindërve iu tha se kanceri i trurit të saj ishte terminal dhe ajo kishte rreth 18 muaj jetë dhe
se kimioterapia do t'i blinte vetëm disa muaj, kështu që në përgjigje të pyetjes suaj që të dy
kontribuan në faljen, shpresoj që kjo t'i përgjigjet pyetjes suaj. Projekti për kancerin e kanabisit
në Miçigan

“Unë u pyeta vitin e kaluar nga shoqja e nënës sime nëse mund të bëja një kurs 6 mujor me vaj
kërpi për mamin e saj, nga kanabisi i klasës më të lartë.Ajo kishte kancer në qafë.I bëra vajin
duke ndjekur këshillat e Youtube, më pas e postova në Rusi.Ajo përdori kursin e parë 6 mujor
me rezultate të mahnitshme dhe kërkoi një dozë tjetër 6 mujore, unë i dërgova një ngarkesë
tjetër dhe tani 14 muaj më vonë ajo është në gjendje të mirë shëndetësore.Po bën punë të
mrekullueshme, Rick.Faleminderit." Gareth

“Përshëndetje unë quhem Alysa dhe jam 16 vjeç.Në vitin 2011 u diagnostikova me astrocitomë
anaplastike të fazës 3.Ne (familja ime dhe unë) morëm vendimin për të përdorur një koncentrat
kanabisi.Universiteti i Miçiganit na tha se nuk kishte gjasa të mbijetoja më shumë se disa vjet
dhe vetë kanceri  ishte i  paoperueshëm sepse ishte në një formacion merimangë.Janarin  e
kaluar shkova për MRI-në time të rregullt  në Universitetin e Miçiganit.Të gjitha tumoret janë
zhdukur.”

“Mamaja ime ka kancer të mushkërive të fazës 4 dhe i ka shkuar në tru, por që kur ka marrë vaj
kanabis  RSO, ka ecur mirë.Puna e saj  e gjakut  u kthye shkëlqyeshëm dhe ndihem shumë
mirënjohës për ju, sepse mendoj se RSO i ka dhënë mamasë time një shans për të luftuar këtë
kancer...” Shannon

“Unë jam një mashkull  68 vjeçar që jetoja në atë që unë e konsideroja një jetë normale të
shëndetshme pa probleme të mëdha dhe mbaja veten me një vaksinë vjetore kundër gripit dhe
kontrolle.Funksionet e trupit tim ishin në rregull dhe gjithçka dukej në rregull derisa u zgjova një
mëngjes  me  dhimbje  të  tmerrshme  stomaku.Duke  menduar  se  ishte  apendiks  ose  hernie,
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gruaja ime më çoi në urgjencë.Unë bëra një operacion urgjent rreth 2 orë më vonë, 15 gusht
2012, dhe kishte një tumor masiv në zorrën time që u hoq së bashku me 14 limfatikenyjet.Një
javë më vonë, brendësia ime u hap dhe më helmoi dhe kjo çoi në një operacion të dytë.

Duke  filluar  të  ndihesha  më mirë  4  ditë  më vonë,  isha  në  këmbë dhe  ngadalë  po  ktheja
lëvizshmërinë dhe fillova të rrjedh gjak.U kthye për operacionin numër 3 dhe një ditë më vonë
pati një atak të lehtë në zemër.Menjëherë pas kësaj -33 ditë në ICU- më lëshuan dhe mbaja një
çantë  OSTOMY.Çanta  ishte  me  mua  8  muaj  dhe  u  bë  një  operacion  përmbysjeje  pa
komplikime.Kirurgu tha se kanceri nuk ishte përhapur përtej nyjeve.

Përkundër kësaj, ata më dërguan në Klinikën e Kancerit dhe filluan të diskutojnë kimioterapinë
dhe rrezatimin si një "vazhdim". Protokolli standard thanë ata.BULLSHIT thashë unë!Nuk do të
ketë më rrezatim ose helmim të trupit tim me Kimio ose Rrezatim.Mjeku onkolog në Klinikën e
Kancerit nuk debatoi dhe përvijoi ndjekjet çdo 3 muaj për një vit, që përfshinte një skanim CT
dhe gjak.

E kam marrë materialin siç është përshkruar nga Rick Simpson dhe kam prodhuar RSO.Duke
ndjekur të gjitha udhëzimet për procesin e nxjerrjes dhe duke përdorur Naftën si tretësin tim,
vajin  e  përfunduar  në  shiringa  dhe  fillova  ta  haja  dy  herë  në  ditë,  një  sasi  të  vogël  çdo
herë.Përfundova ndjekjen time të 4-të në Klinikën e Kancerit dhe ata deklaruan se skanimi CT
NUK tregon asgjë që do të tregonte praninë e KANCERIT.Analiza e gjakut tregoi nivelin e CEA
në 1.4, por dreqin, të gjithë kanë një ose dy qeliza kanceroze në to.Ata e konsiderojnë çdo gjë
mbi 5 për të shkaktuar shqetësim.Tani jam duke përgatitur një grup tjetër dhe do të ha çdo ditë
si masë parandaluese.KUDO që vuan tani nga kanceri, ju sugjeroj të bëni të njëjtën gjë.Nuk
kemi asgjë për të humbur dhe gjithçka për të fituar.” Gerry

"A është tepër vonë për të shpëtuar dikë që ka fazën 4 dhe tashmë është lëkurë dhe kocka dhe
mezi mund të ecë më nga humbja e forcës?" Bie

"Asnjeher nuk eshte von.Me përdorimin e këtij vaji janë parë shumë mrekulli.Nëse nuk mund t'i
shpëtojë, më e pakta që do të bëjë është t'ua lehtësojë vuajtjen pa efektet e rënda anësore të
ilaçeve.Vini re se nëse fillojnë me doza të larta do të ketë shumë gjumë derisa të rritet toleranca
e tyre.Është shumë i fuqishëm.” Nick

“Njërit prej pleqve në qytetin tonë iu dhanë 3 javë për të jetuar kancerin e mëlçisë në fazën
3.Familja e tij e mbledhur përreth i dha një zgjim të gjallë.Ai e provoi këtë vaj.Kanë kaluar dy vjet
ai është mirë.Pa kancer, mjekët e testuan gjatë rrugës.Ata as nuk do të flasin për këtë.Nuk ka
para për të gjetur një kurë.Unë besoj se funksionon.......” Bobby

“Edhe unë, pa kancer tiroide!!” Michelle

“Thuaj çfarë të duash për mua, më miqëso, më gjyko…Argumenti juaj është i pavlefshëm!Ky
është  skanimi  përfundimtar  që  nëna  do  të  marrë  ndonjëherë!!!KANABI  VRET KANCERIN!”
Agimi

Stacy: Në cilën fazë ishte nëna juaj?E di që e keni postuar një herë më parë, por e harroj.Ky
është një raport përrallor menjëherë!!

Agimi: Stacy, ishte karcinoma me qeliza të vogla të fazës 3 të mushkërive.5 tumore me mete të
vogla në sistemin e sipërm limfatik.

Debbi: Është kaq fenomenale!Nuk kam dëgjuar kurrë që dikush të shërojë qeliza të vogla, edhe
me të gjitha protokollet e rregullta.Kjo është e jashtëzakonshme!Ju jo vetëm që shpëtuat jetën e
nënës  suaj,  por  kjo  do  të  shpëtojë  jetë  të  tjera  sepse  është  provë  që  kanabisi
funksionon.Faleminderit  shumë  për  ndarjen  e  kësaj!
Agimi:  Debbie,  ajo i  bëri  të gjitha, vaj  kanabis - kimio - rrezatim POR u shërua para se të
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kryheshin trajtimet e saj kimio dhe rrezatuese, kështu që ajo refuzoi trajtimin e mbetur dhe u
mbërthye me vajin ...Të cilën ajo ende e merr dhe do ta marrë ÇDO DITË për pjesën tjetër të
jetës së saj!

Steve:  thotë  'kjo  është  më  e  përputhshme  me  ndryshimet  pas  rrezatimit'.A  kishte  ajo
rrezatimterapi?

Agimi: Steve, po ajo e bëri, por ajo nuk mbaroi kurrë ...Dr është me dysheme!

Pacientja: Linda V., Data e Servisit: 16.11.2013, Procedura: CT GJOK ME KONTRAST.Është
kryer CT e gjoksit...Krahasimi është bërë me CT paraprake të gjoksit nga 7/8/13.INDIKACIONE:
Bëhet fjalë për një femër 64-vjeçare me histori të kancerit të mushkërive...

GJETJET: Ka rritje të ndryshimit intersticial dhe trashje të septumit interlobular ...e cila është
përmirësuar në krahasim me provimin e mëparshëm....Nuk janë demonstruar nyje të caktuara
të  indeve  të  buta  mediastinale  ose  adenopati  mediastinale.Nuk  ka asnjë  provë  të  qartë  të
limfadenopatisë axiliare ose limfadenopatisë kodrinore.Përveç ndryshimeve pas rrezatimit  në
aspektin  medial  të  lobit  të  sipërm  të  djathtë,  nuk  janë  demonstruar  paqartësi  pulmonare
parenkimale  shtesë  ose  nyje  pulmonare  të  dyshimta.Trakeja  dhe  bronket  kryesore  janë  të
patentuara.Nuk  ka  efuzion  pleural.Madhësia  e  zemrës  është  normale.Nuk  ka  efuzion
perikardial.Pjesët e vizualizuara të pjesës së sipërme të barkut nuk janë të dukshme.Nuk ka
lezion kockor fokalisht agresiv ose sklerotik.

MBRESHTJA:  Përmirësimi  i  ndryshimeve  pas  rrezatimit  në  kodrën  e  djathtë  dhe  aspektin
medial të lobit të sipërm të djathtë.Nuk ka prova të qarta të sëmundjes së përsëritur ose të
mbetur.”

“Unë kisha kancer të tërshërës që nuk mund të operohej, ky është kanceri me qeliza të vogla të
lobit të poshtëm të mushkërisë sime të majtë. Mora vajrat shumë të shtrenjtë të kanabisit dhe
qelizat po tkurren. Isha Terminal dhe më thanë se do të kisha vdekur deri në Krishtlindje 2013.
Epo, unë jam ende këtu falë THC-së.” John-Miachael

“Vaji  përmbysi  të  gjitha  dëmtimet  e  rrezatimit  dhe  u  shërua  përtej  besimit…Marihuana
mjekësore më SHPËTOI dhe më mban larg 5 farmacive.Kam humbur veshkën time të djathtë
për shkak të kimioterapisë dhe ajo fillon të mbërthehet atje ku më dhemb të kem lëkurë mbi
mua...dhe brenda pak minutash nga konsumimi i  vajrave në një tinkturë që bëj që krizat të
ndalojnë dhe të qëndrojnë larg për muaj të tërë...

E mahnitshme dhe ky është vetëm një nga vajrat që ndryshuan dëmtimin e nervit në sytë e mi
të shkaktuar nga kimioterapia, në vendin ku u diagnostikova me glaukoma, dhe në vizitën time
të fundit vetëm 6 muaj më parë nuk tregoi fare shenja të glaukomës dhe shikimi im është më i
mirë kur mjekoj. ..” Tereza

“Unë njoh një burrë që kishte fazën 4 që po përhapej si i çmendur.Atij iu dha një shans 10% për
të jetuar gjatë gjithë vitit dhe iu tha që të rregullonte punët e tij.I thashë të shikonteRun From
The Curedhe për të provuar ilaçin.Brenda një viti ai u diagnostikua si 100% pa kancer dhe tani
është  një  kujdestar  për  disa  pacientë  dhe  e  gjitha  kjo  është  për  shkak  të  fuqive  të
mrekullueshme shëruese  të  kanabisit  dhe  drejtimit  të  Rick  Simpson.Kështu  që  faleminderit
Rick.” James

“Tezja ime, me glioblastomën e fazës 4,  kaloi  nga karrigia me rrota në ecje pas vetëm tre
dozave!Ana e saj  e majtë ishte e paralizuar  për më shumë se një muaj.Por tani  plotësisht
funksional!!Shumë i emocionuar!” Nikolette

“Kam pasur një glioblastoma e cila ka një shkallë të lartë të vdekjes.Pas 6 muajsh kimioterapie
dhe rrezatimi, ndjesi të sëmurë dhe të vjella, dhimbje të veshkave dhe gjithçka e helmuar.Pasi
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më në fund u dërgova në shtëpi duke thënë se nuk mund të bëjmë asgjë më shumë, ndryshova
dietën time duke ngrënë ushqime të kultivuara në mënyrë organike jashtë kopshtit tim.Pirja e
smoothies jeshile, marrja e vaksinave me vitamin C.Më pas shtova frutin e thartë.Një mik më
pas më mori pak nga vaji i Rikut.Epo, të premten e kaluar onkologu im më ra në telefon duke
më thënë se nuk jam PA Kanceri.Shumë luv nga zemra ime për tuajën.Ishte një shpëtim i jetës.”
Tanya

“Tezja ime ka 6 javë që merr vajin.Tumoret e saj terminale janë zvogëluar me mbi 50% tani.Ajo
funksionon.” Boosboys

“Kam një shoqe që ia thashë këtë 4 muaj më parë, sepse babai i saj ishte në kimio dhe po
përkeqësohej, tani ai është pothuajse pa kancer… dhe ndihet mirë.” Rutha

"Funksionon - shëroi kancerin e gruas sime kur kimioterapia / radioja bëri që të përhapej - ata
thanë të shikoninpër alternativa ... ne morëm vesh për vajin - kanceri u largua në 3 muaj / 90
ditë - duke e paguar atë tani." Kris

“Unë e përdor vajin për rreth një vit për të parandaluar rilindjen e një tumori të trurit glioma.Ju
lutemi,  përcillni  falënderimet  e mia  për  Rick,  trajtimi  duket  se po ndihmon shëndetin tim të
përgjithshëm dhe nuk ka pasur rritje.A e di ndokush se sa dozë e mirë do të ishte për dikë që po
përpiqet  të  parandalojë  përsëritjen  e një  tumori  të  trurit  të  shkallës  2  të OBSH-së?Këshilla
"standarde" është se do të rritet përsëri dhe do të kërkojë kimioterapi.Doktori im sugjeroi që
50% të rritet brenda 3 viteve, gjë që unë e kam mposhtur për disa muaj.Deri këtu, shumë mirë.”
katërzet

“Sapo mora fjalë nga një mik se një shok i tij është shëruar nga kanceri i mushkërive në fazën
IV.9 mjekë ranë dakord se ai kishte javë të tëra për të jetuar, dhe se ajo ishte përhapur në
kockat dhe trurin e tij.4-5 javë me vaj, dhe tani doktorët thonë se kanë bërë një diagnozë të
gabuar,  ishte një infeksion i  vogël në mushkëri.Asnjë shenjë e tumoreve apo shënuesve të
kancerit në gjakun e tij.E ndeza te Phoenix Tears dhe i tregova se si të bënte një grumbull duke
përdorur sasi më të vogla dhe më të përballueshme barishte.Mos ngurroni ta përdorni këtë,
thjesht më mbani anonim.Faleminderit dhe Zoti e bekoftë.”

“Kam punuar në një kolektiv dhe për shumë vite dhe kam pasur kancer të lëkurës në krahun tim
të majtë për shkak të varjes nga dritarja gjatë vozitjes.Tani e di që askush nuk ka nevojë të më
besojë, por fillova të fus vaj RSO çdo ditë dhe betohem se nuk është më.U deshën disa muaj,
por me të vërtetë është larguar nga vendi ku ka qenë prej vitesh.” Randy

“Kam takuar një të mbijetuar që zgjodhi të përdorte vaj në vend të kësaj, nëse kimioterapia dhe
rrezatimi kërcënues për jetën...asaj iu dha më pak se një vit...ajo është pa kancer për 5+ vite
tani dhe nuk i ka rënë kurrë flokët ose ishte e dobët dhe i sëmurë nga trajtimet...ilaçe natyrale jo
kimike!!Jo një mashtrim!!” Gwendolyn

“Sapo dërgova mesazh me një nga Peeps-et  e mia.Ajo kishte limfomën e fazës 4 të Non-
Hodgkin dhe goditje të trefishtë (që do të thotë se kishte 3 shoferë ishte mënyra se si ata ia
shpjeguan dhe thanë se njëri nga kanceret në fakt e mbronte tjetrin nga kimioterapia), kështu që
opsioni i  saj i vetëm mjekësor ishte transplantimi i  palcës kockore.Onkologu i saj që pa sot
kishte thënë se "kanceri i saj do të ishte kthyer tashmë", pasi ajo refuzoi një transplant.Ky është
mesazhi i saj: “Sapo pashë onkologun tim.Gjaku im është i mirë.Unë jam duke bërë gjënë e
duhur.Hooragh, rezultate të mira, lajme të mira, pa kancer.” Kanabisi vret njerëzit e kancerit!”
Kori

“Rick më ka treguar se si të qëndroj gjallë tani për 3 vjet duke luftuar 4 lloje të ndryshme të
kancerit në zonën time të fshikëzës. Unë jam deri në 2 tani dhe luftoj çdo ditë duke përdorur
RSO Nuk e di nëse do ta fitoj këtë, por ka qenë një luftë e mirë dhe tani kam kaluar 3 vjet korrës
dhe ende po luftoj.... Faleminderit Rick dhe ekuipazhi... Zoti e bekoftë...” Gregori
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“Ne bëjmë RSO për  burrin  tim.Ai  vuan nga Artriti  Reumatoid.Ai  gjithashtu  mundi  Limfomën
Hodgkins.Ne përdorim 99,9% izopropil.Nuk e lëmë në tretës më shumë se 3-5 minuta.Nuk
është e gjelbër me klorofil në këtë mënyrë.Burri im NUK është dashur të marrë ndonjë ilaç për
RA.Ai nuk fryhet dhe nuk ka dhimbje.Zoti ju bekoftë Rick dhe miqtë tuaj për ndarjen e këtij ilaçi
të mrekullueshëm!” Janice

“Unë personalisht kam qenë dëshmitar që kuronte të dy llojet e kancerit të lëkurës dhe kancerin
e prostatës në fazën e katërt te një xhaxhai im. Unë gjithashtu e kam parë atë të luftojë me
sukses me limfomën.  Ne gjithashtu  po trajtojmë tumoret  në qenin  tonë me shumë sukses.
Tumoret janë zhdukur rreth 85% pas dy muajsh gëlltitje topike me ushqimin e saj. Jepini edhe
bariut tonë gjerman 9-vjeçar për artrit. Ajo e pëlqen atë dhe me të vërtetë i ka rikthyer cilësinë e
jetës së saj, veçanërisht më mirë se Rymadil që veterineri i ka përshkruar disa vite më parë!”
Jason

“Kam shëruar kancerin tim të kockave dhe mëlçisë në fazën 4, shërova një djegie të keqe në
krahun tim, rregullova presionin e gjakut, pashë venat e mia me variçe të zhdukeshin, humba 90
kilogramë, ndalova marrjen e ilaçeve kundër dhimbjeve, lehtësova një djegie nga dielli me një
vaj  aktual,  duke  shëruar  qenin  e  miqve  të  mi.  e  kancerit  të  kockave...hmmm,  çfarë
tjetër...theartriti në gishtat e mi, harrova se e kisha edhe atë. Është e Çmendur që magjia e
kësaj bime është e paligjshme. Shko figura.” Laura

“Kjo ka ndryshuar jetën time pasi u diagnostikova me CML (leuçemia kronike mielogjene) gati
një vit më parë dhe pashë videonRun From The Curerreth mënyrës sesi vaji i kanabisit shëroi
pacientët  me kancer  terminal.Epo,  unë  jam prova  e  gjallë  që  funksionon.Më ka  ndryshuar
nivelet e kancerit.Nuk jam shëruar ende, por shpresoj se një ditë së shpejti mund të them se
jam një i mbijetuar, kështu që nëse nuk keni ecur një milje në këpucët e ndonjë pacienti me
kancer, mos filloni të kundërshtoni diçka për të cilën nuk dini asgjë.” Deniza

"Unë besoj.Miku im u diagnostikua me 3 lloje kanceri.Atij iu dhanë 3 javë jetë.Tani 2 vjet më
vonë, ai është në 1 lloj dhe po bën mirë.” Sandra

“Të gjithë ju ndihmuat për të shpëtuar jetën e nënës sime.Një vit pa kancer!” Përshëndetje

“Historia e mamasë sime: “Në shtator të vitit 2010, nëna ime u diagnostikua me kancer ovarian
në fazën 4 dhe iu dha 6 muaj jetë pa trajtim dhe një vit e gjysmë për të jetuar me trajtim. Ajo
menjëherë shkoi në kimioterapi dhe kanceri u përgjigj mjaft mirë, megjithëse shkatërroi trupin e
saj 70-vjeçar, i cili ishte vetëm 85% i shëruar nga Sindroma Guillain Barre.

Ajo vazhdoi me më shumë kimioterapi dhe iu desh të bënte një operacion urgjent në dhjetor të
2011-ës pasi sistemi i saj gastrointestinal dhe gjinekologjik ishin të ndërthurura duke rezultuar
në infeksion të rëndë.U hoq aq kancer  sa  mund të hiqej;  ajo ishte shumë pranë derës së
vdekjes dhe në njëfarë mënyre ia doli  mbanë përmes operacionit dhe shërimit dhe ishte në
gjendje të shkonte në shtëpi, megjithëse ende nuk ishte pa kancer.

Ndërkohë,  një  mik  filloi  të  më  përcillte  informacione  për  vajin  e  marihuanës/kanabisit  dhe
përdorimin e tij  kundër  kancerit.Ngadalë,  fillova të dëgjoj  dhe të bëj  kërkimet  e  mia;  Isha i
habitur nga ajo që fillova të gjeja dhe vazhdova të hulumtoj…

Gjatë vitit të ardhshëm mami iu nënshtrua më shumë kimioterapisë; ajo po merrte morfinë dhe
oksikodon për dhimbjen.Cilësia e jetës së saj po përkeqësohej, ashtu si dhe qëndrimi i saj "mos
u dorëzo kurrë, e ndershme ndaj Zotit, Okie nga Muscogee".

Në  janar  të  vitit  2013,  ajo  kishte  kaluar  raundin  e  pestë  të  kimioterapisë.Vitin  e  saj  të
mëparshëm  e  kishte  kaluar  duke  luftuar;  ajo  ishte  e  rraskapitur,  e  rrahur,  e  lënduar  dhe
kimioterapia nuk kishte më efekt shërues.
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Na thanë se kanceri ishte përhapur në fshikëzën e saj dhe në mëlçinë e saj, dhe se kanceri i
mëlçisë do të ishte ai që e kishte prekur; nuk mund ta ndalonin, por shpresonin se mund ta
ngadalësonin dhe t'i blinin pak kohë.Ne e kishim kaluar afatin kohor që na ishte dhënë fillimisht
pas diagnozës origjinale, por ne ende mendonim se duhej bërë më shumë.

Ajo kishte mbaruar dhe gati të hiqte dorë; ajo u bë me kimioterapi; "jo më!" ajo tha.Shkova ta
takoj dhe fillova të diskutoj atë që kisha mësuar gjatë vitit të kaluar plus për vajin e kanabisit dhe
përdorimin e tij kundër kancerit.Megjithë edukimin e saj të rreptë në vitet 1950 të varfëra, fetare,
toka bujqësore dhe ferma të Teksasit, ajo ishte e hapur për të parë një ose dy dokumentarë në
internet  rreth naftës dhe për të dëgjuar më shumë rreth historive të raportuara të suksesit,
etj.Pas shumë diskutimesh dhe dhënies së një pike shitjeje që mund të jepte vetëm një djalë i
një nëne që po vdiste, e bëra atë të pranonte të provonte vajin.

Me fillimin e një doze më pak se gjysma e madhësisë së një kokrre orizi, të gëlltitur në kapsula
boshe vitaminash, ajo pa se përdorimi i saj i narkotikëve u ul me 50% brenda dy ditësh dhe ky
reduktim mbeti gjatë gjithë kohës së saj në këtë ilaç.

Mami nuk kishte pasur kurrë një produkt THC në jetën e saj dhe ky ishte një rregullim i madh
për të.Ndonjëherë efektet ishin shumë pozitive, por kryesisht vetëm shumë qetësuese.Herë pas
here thc ishte paksa shumë i fortë, por nuk mund të dëmtohesh nga ndonjë mbidozë, kështu që
ajo shtrihej dhe lutej derisa të kalonte.Gjumi është pjesë e procesit të shërimit, kështu që natyra
qetësuese është sipas dizajnit.

Së shpejti, numri i tumoreve të mamasë CT filloi të rritet në 455 dhe ajo filloi të rrisë dozën e
vajit sa më shpejt që mund të përballonte.Me rekomandimin e mjekut të saj, ajo pa një kirurg
gjinekologjik  të  kancerit  dhe  ai  pranoi  të  hynte  dhe  të  përpiqej  të  hiqte  sa  më  shumë
kancer.Operacioni ishte planifikuar për në fund të qershorit dhe në kohën kur mbërriti, numri i
tumorit ishte ulur në 405 dhe nëna kishte gëlltitur mbi 100 gram vaj.

Kur kirurgu doli nga operacioni për të folur me babain tim, fjalët e tij të sakta ishin: "Kjo nuk
mund të kishte shkuar më mirë!" Ata hoqën kancerin e madh që dinin se ishte aty, por nuk
kishte tumore kanceroze më të vogla që prisnin të shihnin.Mami u shërua nga operacioni dhe
numri i saj i tumorit ka mbetur nën 20 (normal është 34) që nga korriku i 2013; skaneri i saj i
fundit nga dhjetori konfirmon se ajo është ende pa kancer që nga korriku 2014. Përshëndetje

“Vëllai im kishte limfomë, stomak, metastizim në shtyllën kurrizore.Drogat që i dhanë e mbajtën
zgjuar gjithë natën çdo natë dhe ditë dhe nuk flinte e hante kurrë për javë të tëra.Një gram pilulë
vaj dhe ai fle për 18 orë dhe ha sa të kënaqë zemrën.Një javë më vonë, ai është 78% pa
kancer.Doktori ishte i hutuar.Nuk i thamë sepse ishte në gjendje jo mjekësore, por kanabisi i
shpëtoi jetën e tij dhe tonën.Tani një vit më vonë Vëllai Im RREH LIMFOMËN!Askush nuk e bën
këtë ...pa kanabis.” Errl

“Kisha një turp të madh të tij, pak kohë më parë.Do të merrja një pikë në ditë.Personi që ma dha
ma kërkoi mbrapsht.Ai përfundoi duke ia dhënë atë një gruaje që po shuhej nga kanceri.Ajo nuk
mund të hante, të pinte, aq më pak të jetonte.Ajo peshonte më pak se 70 paund.Shoku im i dha
vajin...voila!Ajo filloi të hante, të pinte dhe vazhdoi luftën e saj ... me sukses.Besimtar i fortë i
vetive shëruese të kanabisit.” Tara

“Jam shumë besnik duke lexuar gjithçka që postoni.Babai im vdiq sepse kishte kancer.Ata do të
bënin vetëm rrezatim.Ai kishte një trajtim dhe ata humbën vendin, kështu që në thelb ata e
skuqën atë.Ai vdiq brenda 2 ditësh.” Anita

“Sot mora fjalë nga një burrë të cilit i dhurova një shumë të madhe.Ai kishte një tumor kanceroz
në fyt.Ai është ushqyer me tub që nga fillimi i prillit 2013.Gruaja e të sëmurit thërret të gjithë me
lot.Pas 4 javësh të marrjes së vajit 2 herë në ditë, ai është zhdukur.Iku plotësisht...Ai ka ngrënë
ushqim të fortë...Nuk ka trajtime të reja apo barna të reja, vetëm RSO.Ndani njohuritë, shpëtoni
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një jetë.” Jared

“Unë jam një i mbijetuar i kancerit në fazën 4, i cili, ndërsa bëra rrugën e kimioterapisë (KURRE
më),  mund t'ju  tregoj  të  gjitha barnat  që janë përshkruar  për  të  luftuar  të  përzierat,  për  të
ndihmuar në gjumë, etj.  më kanë bërë më të sëmurë!!Vetëm kur kalova në THC mjekësore
munda të ha, të fle, të pushoj dhe të duroj!!Faleminderit Zotit që jetoj në CA ku është e ligjshme,
zemra më shkon për ata që nuk kanë akses!” Heinz

“Ju  lutemi  shpërndajeni  që  të  tjerët  të  mos  bëjnë  gabime  si  ne.Dieta  eshte  shume  e
rendesishme!!!!Dhe pastaj, për disa, si zonja këtu në Shën Gjon, e cila u diagnostikua 4 vjet më
parë me karcinoma me qeliza të vogla, dhe i dhanë 2-3 muaj jetë, sapo mora telefonin me të,
ajo është mirë!! !!!!!Dhe ajo është 73 !!!Humbi 2 motra nga kanceri në mushkëri.Dhe...ishte djali i
saj që na tha për këtë, SEPSE, dikush i tha për këtë!!!!” Bronwen

“Unë e kam kuruar kancerin me RSO rreth 6 herë duke përfshirë kancerin e trurit, më i shpejti
që kam kuruar kancerin e dikujt ka qenë 13 ditë!!!Lol, më gudulis.Gjithashtu shëroi diabetin,
kataraktet, IBS, artritin, qimet e thinjura dhe presionin e lartë të gjakut.E cmendur te mendoj se
sa shume dyshova per kete gje!!!Tani do të besoj pothuajse çdo gjë.” Jade

“Po, mund të shërojë flokët e thinjura.E kam kthyer në balsam më parë dhe e kam aplikuar në
flokë dhe fytyrë.Uau, gjërat bëjnë mrekulli.” Brittney

“Kam parë tre persona të shëruar me vaj.Një nga një ulçerë diabetike në këmbën e saj, pasi
mjeku  i  saj  tha  se  këmba  duhej  amputuar.Një  nga  kanceri  "terminal"  i  mëlçisë.Dhe  një
ngapneumoniti i mbindjeshmërisë, i zhvilluar pasi u lagu me Agent Orange në Vietnam.Mjeku i
tij VA i tha atij se gjendja ishte "e menaxhueshme", por përfundimisht do ta vriste atë.Disa muaj
më vonë, ky njeri u shtrua në spital me grip dhe mjeku i tij urdhëroi një skanim CAT.Ai urdhëroi
një skanim të dytë pasi mendoi se i pari ishte përzier me një pacient tjetër.Pastaj ai e pyeti
mikun tim "çfarë dreqin po ndodh" -- indet e mbresë në mushkëri ishin shëruar dhe ai kishte "në
thelb mushkëritë e një personi normal" -- nga një gjendje që supozohej të ishte e pakthyeshme."
Kabina

“Burri im thotë se nuk ndihet ndryshe duke marrë vajin për kancerin e tij tashmë të zhdukur.Ai
ka qenë në të 3 muaj tani vetëm duke arritur në nivelin e mirëmbajtjes dhe gjithçka është e
mrekullueshme!Çfarë bari mrekullibërës!” Debora

Faza IV neuro-endokrine në kokën e pankreasit.Data e diagnozës maj 2012.Filloi vaji në dhjetor
2013.Tumori u tkurr 20%.Markuesit e tumorit ulen nga 73 në 23 (vargu normal 0-30). Joana

“Unë jam një  i  mbijetuar  TERMINAL i  kancerit  për  shkak  të  vajit  të  kërpit.Në vitin  2008  u
diagnostikova me një sarkomë të indeve të buta.Kam pasur 5 javë rrezatim, një op 8.5 orë.dhe
8  javë  më  vonë  më  thanë  se  isha  terminal  sepse  kanceri  ishte  përhapur  kaq  shpejt  në
mushkëri.Ishte  jofunksionale  për  shkak  se  kishte  midis  25-40  met.Chemo  nuk  ishte  një
opsion.Më dhanë 3 muaj deri në një vit.1 muaj më vonë nisa vajin dhe 1 vit më vonë një CT nuk
tregoi asnjë shenjë kanceri në mushkëri.Kjo gjë funksionon!Rick Simpson më shpëtoi jetën!”
Salobrena

“Unë kam marrë RSO që nga 23 dhjetori 2013 sepse u diagnostikova me kancer kolorektal në
fazën 4 në nëntor 2012.Tumoret e mia nuk janë rritur në 3 muajt e fundit.Ndihem i sigurt se vaji
po funksionon.” Susan

“Jam në falje pas një muaji që kam përdorur vajin.Faleminderit!Fjalët nuk mund të shpjegojnë
se si ndihem.Unë jam në gjendje të udhëtoj përsëri.Dhe hani shumë më mirë.Shpëtimtari është
ai që je....Ju falënderoj përsëri.Babai im vdiq nga Gaforrja, aq sa do të doja të kisha ditur për të
atëherë.
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Gjithashtu, vetëm për të përmendur.Unë jam dy herë e mbijetuar nga kanceri.Pothuajse nuk ia
doli.Do të doja që edhe unë të kisha ditur për të atëherë.Nuk do të kisha shkuar kurrë në rrugën
konvencionale,  e cila  për  pak më vrau.Kimio,  Rrezatimi,  3 operacione dhe një iliostomi me
operacion  reversal.Nuk  mund  të  ha  apo  të  largohem  nga  shtëpia  për  një  kohë  të
gjatë.Faleminderit!Faleminderit!Dhe.Ju falënderoj përsëri.Unë jam përsëri gjallë.” Karin

“Unë personalisht i kam kuruar njerëzit nga leuçemitë, kanceret, sëmundjen Lymes, kancerin e
fytit, kancerin e lëkurës, të gjitha llojet e gjërave, duke përdorur rrëshirë kanabisi.Unë përdor
rrëshirë kanabisi  gjatë gjithë kohës dhe nuk më intereson kush e di.Po polici,  nëse po më
dëgjoni,  unë përdor rrëshirë kanabisi  gjatë gjithë kohës dhe nuk të jap asnjë mut se çfarë
mendoni për të.” Maks Igan

“Unë personalisht kam parë lupus të fazës 4 dhe kancer me disa tumore të paoperueshme;
dhënë më pak se dy muaj, e kuruar, ende këtu pas 3 vitesh.Çrregullimet e konfiskimeve janë
zhdukur.Diabeti  shërohet,  sëmundja  e  Crohn-it  dhe  disa  sëmundje  të  tjera  të  zorrëve
shërohen.Hep C.Dështimi i mëlçisë, dështimi i veshkave.Të gjitha çrregullimet e dhimbjes duke
përfshirë fibro dhe neuropatinë.Jo në YouTube mijëra dëshmi.Por njerëzit që njoh shpëtuan.Të
kuruar dhe kthyer në të paturit e një cilësie të jetës.

Unë jam anëtar  i  një organizate që trajton pacientët  që përdorin  marihuanë mjekësore për
sëmundje të ndryshme.Të gjithë ne gjetëm dhe përdorëm vaj kërpi Rick Simpson.Nxjerrja e
marihuanës.Ka kushte të panumërta që kjo trajton dhe kuron.Është diçka që mund të merret në
të gjitha shtetet ligjore nga trim dhe sythi juaj.Dhe proceset.Unë personalisht nuk i përdor dhe
as kujdesem për  dispanseritë,  por  secilin  për  vete.Thjesht  më pëlqen të jem në gjendje  të
kujdesem për veten dhe të tjerët që dua përmes këtij ilaçi që rivendos jetën.

Kjo  bimë  ekziston  në  Bibël.Diçka  mbi  të  cilën  pretendon  se  është  themeluar  vendi
ynë.Megjithatë, e merr atë dhe shkatërron burimet e planetëve tanë për të zëvendësuar gjithçka
që ishte dhe është e mirë në radhë të parë.GjejZeri YT.Flisni dhe mos ndaloni derisa të jetë
plotësisht e ligjshme.Fushat e kërpit të restauruara për të gjitha përdorimet jomjekësore dhe
njerëzit trajtohen përsëri si njerëz.Bekoni të gjithë.Do të doja që ky të ishte protokolli i parë.Jo
kimioterapia apo farmacia e madhe që shkaktoi më shumë probleme shëndetësore se sa isha
duke u trajtuar fillimisht.Shërimi i lumtur.Pse të mos provoni?” Bristy

“Një miku im ndërpreu kimioterapinë dhe filloi të merrte vajin dhe është më mirë.Mjekët thanë se
ishte e pashërueshme, por tani po thonë se ai është i pastër!!!!” Katie

“Bëra  18  muaj  kimio  para  se  dikush  të  më  dhuronte  vajin  Rick  Simpson.Sëmundja
vdekjeprurëse e pashërueshme është zhdukur.Dëmet e bëra nga kimioterapia ende po i trajtoj
me vaj.Ndalova kimio gati tre vjet më parë.Chemo ishte një humbje e shëndetit tim.” Enoku

“Faleminderit faleminderit Rick, e kam marrë në kohë dhe sot jam pa kancer dhe dukem më
mirë se kurrë.” Randa

“Whoot Whoot, vaji i Rick Simpson është i mrekullueshëm!!Faleminderit që ndatë me botën se
si ta bëni këtë kurë të mrekullueshme për të gjithë.E bëra shoqen time Carmen të merrte vajin
kur u diagnostikua me kancer të limfomës Hodgkin.Ajo ka një vit që është PA Kanceri!!!Dhe
sëmundja  ime  Addison  është  zhdukur  pa  asnjë  gjurmë  të  saj  dhe  mjekët  nuk  mund  të
shpjegojnë se si dhe pse, pasi kjo nuk ka ndodhur kurrë më parë.POR une mundem dhe DO!!!
Kanabisi KURONI!!!” Amy

“Sot një vit më parë, dikush shumë i afërt me mua më tha se kishte kancer terminal.I thanë se i
ka mbetur edhe 8 muaj jetë.Brenda 5 ditësh i dhashë pak vaj kanabisi  për të gëlltitur duke
ngrënë gjysmën e një grimce orizi të vajit.Brenda 6 javësh pati një zvogëlim të madhësisë së
tumorit të tij dhe nuk kishte asnjë shenjë të përhapjes së tij siç thanë ata.
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Unë jam i lumtur të them se tumori ishte sa një grejpfrut i madh dhe sot ka madhësinë e një
lisi.Vaji i kanabisit i ka shpëtuar jetën.Ai do të vazhdojë të hajë vajin derisa të ikë.Jo vetëm që
shëron kancerin e tij terminal, por gjithashtu ka pasur një efekt të mahnitshëm në shëndetin e
tij.Ai ishte pre-diabetik dhe obez dhe tani është në peshën perfekte dhe është më i lumtur se
kurrë!I inkurajoj të gjithë të shikojnë terapinë me vaj kanabis.Ju lutemi shikoni videon e RICK
SIMPSON "RUN FROM THE CURE" në Youtube...Thjesht mund të shpëtojë jetën tuaj ose dikë
që njihni.Jepini atyre dhuratën e jetës!” Jose

“Po....Faleminderit  z.  Simpson,  shpikja  juaj  e  madhe  më  ndihmoi  të  munda  kancerin.I
diagnostikuar në 7/2007 me një shans 20% ose më pak për të mbijetuar, më pas fillova trajtimet
pasi takova Rick-un në një ngjarje.Përdorimi i  vajit  më shpëtoi jetën.Leuçemia ime është në
remision dhe ende përmirësohem çdo ditë dhe falë vajit mund të ndaj të vërtetën me ju.Paqe
dhe dashuri." Michael

“Dje ishte një ditë e bukur për t'i bërë një ilaç që shpëton jetën Janice (Gjyshes).Ajo ka marrë
RSO për rreth 6 muaj tani.Tumori i saj është zhdukur, ënjtja pas syve i është zhdukur, ajo ka
humbur 106 kilogramë, gurët në veshka janë zhdukur, presioni i gjakut është normal.Por kthimi
në shëndetin e saj të përgjithshëm nuk ka qenë asgjë më pak se një mrekulli.Kur ajo arriti në
shtëpinë time 6 muaj më parë, mezi ngjiste shkallët, tani ajo po vrapon lart e poshtë shkallëve
dhe qarkullon rreth meje!Nëse dëshironi të mësoni më shumë se si të trajtoni Pseudo Tumor
Cerebri me vaj kanabis, Janice ose unë do të ishim më se të lumtur të flisnim me ju për këtë!Nje
dashuri.paqeloveKURE.Të dua gjyshe!!” Debra

“Mjekët më thanë se kisha edhe 6 muaj jetë nëse nuk do të merrja kimioterapinë e tyre… që
ishte 11 vjet më parë tani…Nëse nuk do të ishte vaji, ndoshta do ta kisha kafshuar pluhurin.Unë
jam i shëndoshë si kau tani dhe nuk më duhej të humbisja flokët!!Faleminderit që e sollët këtë
në botë.” Craig

“Shoku im më i mirë, i cili duhej të kishte vetëm 6 muaj të tjerë në vjeshtë, është pothuajse pa
kancer tani!!!Ai kishte 40 metastaza në mëlçi nga kanceri i zorrës së trashë.Faleminderit Rick
për të gjithë kërkimin dhe përvojën tuaj dhe për ndarjen e tij!Ju ndihmuat të shpëtoni një jetë
edhe në Holandë!Dashuri nga një naturopat që u frymëzua nga ju.” Marloes

“Shoku im u diagnostikua me kancer në mushkëri në fazën 4 3 vjet më parë dhe po ecën shumë
mirë.Ai betohet për këto gjëra.” Richard

“RSO funksionon.Unë nuk jam një anekdotë.” Tielman

“Rick Simpson, faleminderit shumë. Unë jam gjallë për shkak të dijes. Mundi kancerin e mëlçisë,
kockave dhe prostatës.Brenda disa muajsh nga fillimi i kancerit të mëlçisë dhe kockave ishin në
remision, nuk mund të shihja më në skanim.”Louis

“Kur kërkimet e kancerit erdhën në derën time duke mbledhur, unë u thashë se do t'u jepja më
shumë se para,  shkrova  emrin  e  Rick  Simpson dhe u  thashë  ta  bënin  në  Google.  Zoti  ju
bekoftë." Jane

"Vetëm njerëzit mund të jenë aq budallenj sa të lejojnë një tjetër që t'i ndalojë ata të kurohen
natyrshëm...Dua të them sa qesharake është kjo?Injoranca është armiku më i keq i njeriut.” Sol

Këshilla shtesë për pacientët me kancer të 
mushkërive
P.Ky ishte në vaj për ca kohë dhe ende duhej të përdorte qetësues, kështu që ne po kërkonim
më shumë mënyra se si ta ndihmonim pacientin.
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A.1) Bëni një grumbull tjetër vaji dhe përpiquni ta përzieni me atë që keni, kërkoni vajin më
qetësues të mundshëm, nuk doni t'i jepni energji pacientit.

2) Përpiquni të prodhoni vaj nga më shumë se një lloj në të njëjtën kohë, ai zakonisht ka një
efekt më të mirë batanije në këtë mënyrë dhe mund të trajtojë shumë kushte në mënyrë më
efektive.  Përsëri,  kërkoni  materialin  më të fuqishëm qetësues Indica me 20% THC ose më
shumë nga shtamet e ndryshme të disponueshme indica, për të prodhuar mjekimin më efektiv
të mundshëm.

3) Do të ishte më mirë nëse ajo të ndalonte përdorimin e vajit në kapsula.Ju dëshironi një pjesë
të tij në gojën e saj për thithje shtesë nëngjuhësore (mund të gjeni se ka një efekt më të mirë
qetësues në këtë mënyrë)

4) Bëni supozitorë 0,3-0,5 g me gjalpë kakao dhe lëreni t'i përdorë të paktën dy herë në ditë,
mund t'i përdorë në mënyrë anale dhe nga goja.

5) Lëreni atë të avullojë vajin disa herë në ditë - kollitja është e dëshiruar, ajo duhet të kollitet
çdo gjë që nuk i  përket  mushkërive të saj,  duke përfshirë ato tumore (ato thjesht  duhet  të
tkurren dhe pastaj të copëtohen dhe ajo do t'i kollitet).

6) Bëni një tinkturë vaji me alkool (20-30-50%, në varësi të sasisë së vajit që keni; 1-2 ml vaj në
4 ml alkool 96-99%) dhe aplikojeni në vendin ku ajo është operuar. me një pikatore syri, një ose
dy pika zakonisht bëjnë dhe ju mund të kurseni shumë vaj në këtë mënyrë.Sigurisht, mund të
aplikoni edhe pak vaj direkt në vend dhe ta mbuloni me një fashë dhe ta përsërisni çdo tre ditë
ose kur fasha të bie.

7) Bëni një salcë me gjalpë shea ose shpërndani pak vaj në vajin e ngrohtë të farës së kërpit
ose vaj ulliri ekstra të virgjër me cilësi të lartë dhe fërkojeni atë zonë disa herë në ditë.Kjo duhet
të ndihmojë në eliminimin e dhimbjes në brinjët e saj dhe mund ta përdorni gjithashtu për plagët
e shtratit dhe çdo gjë në lëkurën e saj.

8) Përfshini farat e kërpit, zemrat e kërpit dhe vajin e farës së kërpit në dietën e saj - të paktën
një grusht fara/zemra, ose 1-3 lugë vaj farë kërpi.

9) Përpiquni t'i zëvendësoni ilaçet kundër dhimbjeve dhe copëzat me vaj sa më shpejt të jetë e
mundur.Nëse filloni të aplikoni vajin në mënyrë topike, ai duhet të ndihmojë shumë.Supozitorët
bëjnë mrekulli edhe për sëmundjet e mushkërive.Sa më shumë vaj të gëlltisë dhe sa më shpejt
ta bëjë atë, aq më mirë.Ajo duhet të qëndrojë në një gram ose më shumë në ditë derisa të
mposht sëmundjen dhe më pas të qëndrojë në një dozë mbajtëse prej 1-2 g në muaj.” JB

Artrit, Dhimbje, Muskuj

“Shoku im preu disa nga tendinat në duart e tij që të çojnë në gishtat e tij në një aksident.Ai
përdori vajin në të menjëherë pas operacionit të tij për të ndihmuar në shërimin e tij dhe ai u
shërua aq shpejt saqë iu desh t'i hiqnin qepjet herët, kjo në fakt ishte e dhimbshme për të,
sepse ato tashmë ishin ngjitur në lëkurën e tij, nuk ishin qepje të tretshme.Kirurgu dhe terapisti
fizik i tij  u mahnitën plotësisht nga kjo, por ai nuk i tha se çfarë bëri deri në takimin e tij  të
fundit.Nuk e di nëse e besuan apo jo, por unë e di atë që kam parë me sytë e mi dhe ai e di atë
që ka përjetuar.” Tina

“Ke nevojë për ndonjë provë?Motra ime u dërgua në shtëpi me nja dy muaj jetë.Nuk mund të
dilte nga shtrati me të në mushkëri.5 javë më parë ajo filloi të merrej me vaj.3 javë më parë dhe
gjatë gjithë kësaj jave dhe javën e kaluar ajo tani është rikthyer duke ngarë makinën e saj, duke
bërë kopshtin e saj dhe lol ajo është më e trashë se kushdo prej nesh 4 vëllezërit e motrat e
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tjera.Kjo është e vërtetë falë Rick.Të dua njeri.” Andi

Përditësimi: Javën e kaluar përmenda një vëlla që ndihmonte vëllanë e tij duke marrë materialin
e nevojshëm për të bërë vajin Rick Simpson për të trajtuar Artritin e tij reumatoid dobësues.Ai
telefonoi sonte për të më thënë se vëllai i tij  ishte duke ngrënë, duke qeshur, duke folur në
telefon me miqtë dhe familjen pasi kishte fjetur shumë gjatë një stuhie bore 2-ditore dhe Super
Bowl.Ai donte të dinte nëse ndoshta ai i dha atij shumë sepse ai kurrë nuk vepron kështu.TIP!
(duke qeshur) Më tingëllon sikur po ia del shumë, përveç asaj që është në Super Bowl,  ai
lëshon një frymë të gjatë dhe thotë, "Faleminderit njeri, është mirë të kthehem vëllai im, ai po
qesh përsëri." (Kjo i bën të gjitha të vlefshme njerëz)

Kjo është vetëm pas tre ditësh, ndjehet  kaq mirë duke ditur se NE MUND TË NDIHMOMË
VËRTETË DIKËN QË KISHTE ABSOLUTENUK KA SHPRESË.Ky është personi i dytë me Artrit
Reumatoid  që  unë  e  njoh  për  një  fakt  1  me  1  ballë  për  ballë  që  Rick  Simpson  Oil  ka
ndihmuar.Ne nuk jemi mjekë të trajnuar - ne jemi thjesht djem që dëgjuam për vajin, i bëmë disa
ta provonin dhe zbuluan se funksionon, ne jemi thjesht njerëz të rregullt si ju që kemi ndërmarrë
veprime për të ndihmuar një të dashur - asgjë më shumë. Michael

“78 ditë  me naftë tani  dhe shihni  disa rezultate pozitive!!!Unë kam RA dhe nuk kam pasur
shpërthime që nga fillimi i këtij trajtimi me vaj kërpi.Asnjë sulm astme, pa koshere, pa ankesa!!!”
Beverly

“Unë kam RA prej vitesh.Që kur e trajtoj me vaj kanabisi, nuk kam pasur një shpërthim dhe disa
nga dëmtimet  e  kyçeve në fakt  janë larguar.Kam dhimbje,  por  asgjë  si  para  se të  zbuloja
ilaçet.Gjithsesi  kam qenë  një  kohë  e  gjatë,  por  pirja  e  duhanit  nuk  mjafton  për  sëmundjet
kronike dhe dhimbjet e rënda.” shenjë

“Jepini një njeriu një peshk, ai do të hajë për një ditë (përveç nëse nuk është me të vërtetë
peshk, vetëm një petë soje me vaj peshku).Mësojini një mashkulli të peshkojë dhe ai do ta ketë
barkun  plot  për  gjithë  jetën.Faleminderit  që  na  dhatë  atë  për  të  cilën  shumica  do  të
paguanin.Unë aktualisht nuk jam duke përdorur RSO për arsye financiare, por kur arrita,  ai
kontrolloi plotësisht çrregullimin tim nervor (RSD).Nuk mund të shërohesha, por isha i kënaqur
me kontrollin e simptomave.Ai zëvendësoi marrjen e 9 tabletave në ditë.Faleminderit." I sigurt

“Përshëndetje Rick & JB, doja të raportoja një tjetër rezultat të mirë të marrjes personalisht të
vajit: Kjo është rreth ditës së 8-të të vajit.E marr të paktën dy herë në ditë, rreth 1/4cc deri në
1/2cc në ditë.Unë pata sukses të jashtëzakonshëm në dhimbjet e thembrës/këmbës/kyçit – me
çdo ditë, ajo bëhet gjithnjë e më e mirë!Fleksibiliteti po kthehet në shpatullën time të lënduar
dhe mbrëmë – vura re, gjatë një masazhi, se nyja e madhe në shpatullën/qafën time të majtë që
po më shkaktonte aq shumë dhimbje në atë shpatull, në fakt ishte zvogëluar në madhësinë e
madhësisë së një fëstëku. me madhësinë e një arre.Kjo mund të jetë arsyeja pse dhimbja ime e
shpatullës po qetësohet kaq shpejt.Nuk jam i sigurt se çfarë është/ishte nyja, por sigurisht që
jam i kënaqur që po largohet.A kanë arritur ndonjëherë testet në përfundimin se kanabinoidet në
të vërtetë zvogëlojnë inflamacionin e indeve dhe rrisin lëvizshmërinë e kyçeve dhe elasticitetin e
muskujve?Në fakt nuk më intereson se çfarë thonë testet - jam shitur dhe nuk jam ndjerë kaq
mirëvite!!!

Isha plotësisht i shqetësuar se nuk do të kisha asnjë energji dhe thjesht doja të flija, të flija, të
flija ndërsa e merrja.Por --- është krejt e kundërta për mua - kam energji të shtuar dhe nuk kam
letargji gjatë orëve të ditës.Uroj te te jap nje perqafim te madh!!!” Heather

“Kam arritur të lija kimioterapinë që merrja për artritin reumatoid.Megjithatë, mënyra se si arrita
këtu ishte një udhëtim i gjatë.Në vitin 1997 isha në një MVA të rëndë duke më lënë të paaftë
dhe të varur nga farmaceutika.Mbi 14 vjet kam bërë mbi 10 operacione në të dyja këmbët, kam
kaluar  depresion,  zemërim,  fibromialgji  (të  cilën  e  kam  shëruar  pa  ilaçet  tradicionale  nga
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mjekët), vite fizioterapi, modalitete alternative të meditimit, akupunkturës, Reiki, etj.Më arriti në
pikën e fizikës, saqë isha në gjendje të bëja përsëri ecje të shkurtra, të notoja xhiro në pishinë
dhe të kthehesha në një program të rregullt  ushtrimesh që mund ta realizoja fizikisht.Gjatë
dekadës  plus  kohe,  unë  merrja  steroide,  ilaçe  kundër  dhimbjeve  të  çdo  lloji,  ilaçe  anti-
inflamatore dhe me radhë.Dy vjet më parë dhimbja u shtua dhe ishte e ndryshme nga ajo që
kisha përjetuar me osteoartritin tim nga dëmtimet e mia në disa vende në trupin tim, qafën,
kraharorin në shpinë dhe pjesën e poshtme të shpinës si dhe këmbët dhe gjunjët.Duart dhe
këmbët e mia ishin aq të dhimbshme dhe të ënjtura,  si  dhe duart  e mia u deformuan nga
dëmtimi  i  artritit  reumatoid  dhe  pas  shumë analizave  dhe  udhëtimeve  te  një  reumatolog  u
diagnostikova dhe u vendosa në një breshëri provash dhe protokollesh ilaçesh që përfshinin
fillimin e menjëhershëm. mbi Metotreksatin një kimioterapi për trajtimin e RA, 6 muaj pas kësaj
më vunë në një ilaç tjetër së bashku me kimioterapinë që kishte efekte anësore të tmerrshme,
por unë duhej të vuaj përmes protokollit përpara se të kaloja në një ilaç tjetër më të mirë dhe më
të shtrenjtë (në mendjen e Big Pharma) gjatë gjithë kohës që isha ende në kimio, kështu që pas
një viti e gjysmë kimio dhe medikamente shtesë për RA pata një mik që më prezantoi me videon
"Run from the Cure", një histori për RSO .Epo, për mua që nga hera e parë që pashë atë video
dhe shumë e shumë të tjera që atëherë, ajo ka ndryshuar plotësisht jetën.Fillova javën e fundit
në nëntor 2012 dhe pa kaluar shumë kohë fillova të vërej disa ndryshime të qarta në mirëqenien
time, flija shumë nga vaji, por kjo thjesht do të thotë se po shërohesha, u desh pak kohë që
oreksi im të kthehej.  por më në fund ndodhi,  flokët e mi ishin një përmirësim i madh, ishin
përsëri me shkëlqim dhe nuk holloheshin dhe binin.” Uendi

“Vaji ma shëroi përdhesin në 5 orë.Për këtë bëhet fjalë!JO MË DHIMBJE!” Michael

“Unë  e  përdor  atë  për  trajtimin  e  efekteve  negative  të  një  dëmtimi  të  trurit  dhe  gjithashtu
dhimbjen kronike në të gjithë trupin tim.Stresi i përkeqëson simptomat e mia, por marihuana më
ndihmon të përballoj stresin në mënyrë shumë efektive.Më ndihmon të qetësoj mendjen dhe
trupin  tim  duke  më  bërë  të  mundur  që  të  fokusohem  më  mirë  në  detyrat  dhe  të  mos
shqetësohem, nervozohem, nervozizmi,  depresioni,  etj.Mendoj se përmirëson disponimin tim
dhe përgjigjet e mia ndaj stimujve të jashtëm janë më të matura dhe të kufizuara sesa një akt
impulsiv.Shpresoj që ky informacion të jetë një ndihmë për ju.Unë nuk kam patentë dhe jam
shpifur duke u thirrur dhe trajtuar si narkoman.Kjo në vetvete ushqen depresionin tim dhe e bën
të pamundur që të shërohem dhe të rikthehem në punë.” Fred

“Ja çfarë ka bërë për mua vaji i hashashit në përgjithësi.Në katër vjet kam kaluar nga marrja e
sa më shumë nga çdo pilulë ankthi dhe qetësues kundër dhimbjeve (përfshirë heroinën) kam
mundur të marr vetëm 1/8thnjë pilulë dhimbjeje dy herë në ditë.Kam spazma muskulore që më
duket sikur po më godasin me thikë dhe kohët e fundit kam filluar të kem kriza kur më mbaroi
vaji.Kam  edhe  dhimbje  koke  migrene  dhe  jam  diagnostikuar  me  një  sërë  çrregullimesh
psikiatrike.Nuk e di se sa barna sintetike do të më përshkruante një mjek.Por vaji kujdeset për
të gjitha.Gjithashtu duhet  të  përmend se kam bërë teste IQ me dhe pa ndikimin  e vajit  të
hashit.Shënoi 148 me, 122 pa.A do të thotë kjo se u bë më i zgjuar… pothuajse në një nivel
gjenial?Ndoshta unë jam pothuajse gjenial me ADHD dhe vaji hash trajton gjendjen?Sigurisht
që ia dola më mirë në kolegj kur mora klasa në internet, në mënyrë që të mund të mjekoja gjatë
klasës.Gjithsesi, vaji i hashit është përgjigja për shumicën e problemeve të botës.” Jimi

“Një tjetër përditësim për marrjen e vajit për dhimbjet e thembra/këmbës/kyçit.4 ditë nga marrja
e vajit nga goja 3x ditëmë eliminoi dhimbjen dhe më dha përsëri gamën e plotë të lëvizjes me
këmbën/thembrën/ kyçin e këmbës së djathtë.Dje, harrova të marr dozën time të mëngjesit dhe
të pasdites dhe në fund të ditës mezi mund të ecja, kyçet e mia po ngurtësoheshin përsëri dhe
isha i mjerë.Mbërrita në shtëpi, hëngra pak vaj dhe brenda 15 minutash fillova ta ktheja atë
fleksibilitet dhe dhimbja u qetësua, çalëzim u ndal.Çuditërisht më heq të gjithë ngurtësinë në
shpatullën time nga një dëmtim i vjetër nga një aksident automobilistik 20 vjet më parë dhe në
lehtësimin e dhimbjes nga shpatulla, më pas më largon të gjithë dhimbjen e qafës nga muskujt
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në  shpatullën  time  duke  qenë  të  shtrënguar  dhe  duke  më  nxjerrë  shtyllën  kurrizore  nga
shtrirja. .As më dhimbje koke nga ngurtësia në shpatullën time.Ky ishte konfirmim i plotë për
mua se vaji funksionon për menaxhimin e dhimbjes së bashku me magji të tjera të shumta.”

"Nuk është një kurë kanceri apo ndonjë gjë tjetër, por doja t'i bëja të ditur Rick-ut se unë po çalë
në thembër e djathtë për gati një vit tani, nuk jam i sigurt se çfarë nuk shkon me të dhe e di që
doktori do të më japë ilaçe që unë i bëj". Nuk ndihem rehat duke marrë, kështu që thjesht u
përballa me dhimbjen.

Kohët e fundit u njohëm me RSO përmes një shoku, Charles, dhe kemi filluar ta bëjmë atë.Për
dy  ditët  e  fundit,  kam gëlltitur  vajin  disa  herë/ditë  dhe  sot  në  mëngjes,  u  zgjova  dhe  nuk
çaloja.Burri  im e vuri  re menjëherë.Ai  vuri  re se vaji  duhet  të  jetë duke bërë magjinë e tij!
Faleminderit Rick Simpson![:)] Ndihem mirë!” H

-- I dashur H, faleminderit për lajmet e mira, na pëlqen gjithmonë të dëgjojmë për ta.Unë do të
përzieja vajin me vajin e farës së kërpit ose vajin e ullirit dhe do të bëja një tretësirë dhe do ta
përdorja vajin gjithashtu në mënyrë topike.Sigurisht, ngrënia e vajit  është çelësi i  shërimit  të
vërtetë dhe të gjitha udhëzimet se si të përdorni vajin janë në faqen tonë.Urimet më të mira, JB
(nga një mesazh në FB)

“Kam thyer këmbën dy javë më parë dhe kam marrë më shumë lehtësim nga vaji dhe kanabisi
se nga opiatet kodrinore, vetëm duke thënë se Big Pharma bën nada për mua.” Michael

“Më theu shpinën në dy vende në 1987.Pini alkool dhe piu pilula deri në vitin 1994.Hiqja dorë
nga shorti  dhe bëra NA dhe AA, u bë këshilltar  për drogën dhe alkoolin.Dhimbja kronike e
shpinës  më  bëri  të  rivlerësoja  ilaçet  kundër  dhimbjeve.U  bëra  i  varur  nga  LA,  morfi  dhe
heroina.Filloi të pi duhan për emfizemë të keqe dhe ndaloi të gjitha opiatet.Studimet tani po
tregojnë se kanabisi redukton tërheqjen e varësisë ndaj opiateve dhe zvogëlon miligramët e
kërkuara me mbi gjysmën nëse përdoret me kanabis.Është një kurë e mrekullueshme për të
gjitha.:)” John

“Kam lënduar shpinën në fillim të të 20-tave.Unë kam qenë i prekur me dhimbje të nervit shiatik
për gati 2 dekada.Hera e fundit që e kam acaruar ka qenë 5 vjet më parë dhe ishte më e keqja
ndonjëherë.Gjatë një periudhe 4 mujore më dyfishoi aq shumë saqë isha gati në pikën ku nuk
mund të kthehesha më në tualet.Unë kisha qenë në nivelin e dhimbjes 10 për më shumë se 2
muaj dhe duhej të qëndroja në divan e mbështetur në jastëk.Nuk mund të drejtohesha aq sa të
shtrihesha në shtrat.

Një zonjë e re që ishte shoqe me djemtë e mi më tha se duhet të provoja marihuanë mjekësore
sepse ajo e ndihmoi mamin e saj me MS.Unë kali e qeshi dhe i thashë se ishte për pacientët
me kancer dhe njerëzit më të keq se unë dhe se nuk mund të kualifikohesha.Nuk e dija, por kjo
zonjë e re dinte mjaft për këtë temë dhe pas disa javësh të tjera përkeqësimi, mendoj se ishte e
lodhur duke më parë mua duke vuajtur pa nevojë, kështu që solli nënën e saj për të folur me
mua.Nëna e saj më tha se do të kualifikohesha lehtësisht, gjë që e bëra më vonë dhe se do të
ndihmonte.Ajo më tha të haja një syth të gatuar në pak vaj në temperaturë të ulët në bukë.Isha i
dëshpëruar dhe e bëra.Familja ime tha që rreth 15 minuta pasi kisha ngrënë kanabis, unë isha
në gjumë dhe po më derdhte jarga...lol.

U zgjova të nesërmen në mëngjes, gjë që ishte pak e çuditshme sepse nuk kisha bërë një
gjumë të paharrueshëm për më shumë se 2 muaj, dhe gjëja e parë që vura re ishte një ulje e
ndjeshme  e  dhimbjes,  rreth  20%  do  të  thosha,  dhe  po  aq.  përmirësim  në  diapazonin  e
lëvizjes.Isha i emocionuar dhe shumë i befasuar.Vazhdova të ha kanabis dhe gjatë muajit tjetër
qëndrova  sërish  drejt.Kështu  e  gjeta  Rick  Simpson.Unë  thjesht  kërkova  në  Google  anti-
inflamator kanabis  dhe Run from the cure ishte në disa nga kërkimet  e para që kam bërë
ndonjëherë mbi këtë temë.5 vjet më vonë dhe kurrizin tim e ndjej atëduhet.Unë ha kanabis
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rregullisht dhe e mban inflamacionin në asgjë.Lëndimi është ende aty.Nëse futem në një vrimë
ose diçka, më dhemb, por nuk merr një kohë të gjatë për t'u rikuperuar dhe kurrizit  nuk më
dhemb kurrë nëse nuk bëj diçka marrëzi." Jody

“Më rregulloi artritin dhe sheqerin në gjak, ankthin, depresionin dhe pagjumësinë. Unë them
artriti, por sëmundja e tij e rëndë degjenerative e diskut. Unë fjalë për fjalë nuk mund të eci pa
vaj (duke e marrë atë për 2 vjet tashmë). Unë kaloj 120 narkoza çdo 14 ditë. Unë nuk kam
marrë as edhe një pilulë dhimbjeje për më shumë se një vit. E kam marrë fillimisht vetëm për
artritin dhe efektet anësore rock (gjumë i mirë dhe pa rrudha). Jam në formën më të mirë të
jetës sime. gjyshja 45 vjeçare. Nëna e 3 fëmijëve.” Everglade

“Pasi mora gjithçka, nga oxycodone tek përdorimi i copave fentanyl për 3 vjet, i ndjekur nga 160
mg morfinë në ditë për dy vjet të tjera dhe më pas më thanë se duhej të implantoja një pompë
dhimbjeje, vendosa që mjaftonte.Ndalova gjelin e ftohtë (nuk do ta rekomandoja kurrë ta bëja
këtë) dhe fillova me kanabis.Edhe ditët që dhimbja është ende jashtë kontrollit, të cilat janë të
pakta, mendja ime as nuk i kushton rëndësi.” Michael

“Në vitin 1981 isha në një MVA.Kam zhvendosur shpatullën time të djathtë.Krahu im i djathtë
ishte i paralizuar nga nervi në shtyllën kurrizore që ishin shtrirë.Nuk munda të çlirohesha nga
dhimbja e tmerrshme që po vuaja.Do të zgjohesha në mes të natës duke qarë në agoni.Më
dukej sikur po më fusnin gjilpëra nën thonjtë dhe më vrapuan drejt krahut.Mora 400,00 dollarët
e parë që më dha rregulluesi i sigurimit dhe kërkova kushëririn tim të sillte një mik në spital me
një MJ.Pas pirjes së duhanit MJ, dhimbja ishte zhdukur plotësisht dhe unë mund të kthehesha
për  të fjetur.Kjo  duke u  thënë.Unë mendoj  se  mënyra  e  Rick-ut  për  të  gëlltitur  vajin  do të
funksiononte  më  mirë  sesa  pirja  e  duhanit  ose  avullimi,  megjithëse  më  pëlqen  t'i  bëj  të
dyja.Gëzuar.” Ron

“E di që pas një trajtimi 3-ditor me RSO, mund të vrapoj… pa dhimbje!Hera e parë në 15 vjet
për  shkak  të  një  shkrirje  kurrizore  që  la  dëmtime  të  përhershme  nervore  dhe  dhimbje  të
vazhdueshme.Kapsulat e injektuara me vaj kokosi funksionojnë gjithashtu shumë mirë.Nuk kam
pasur  as  dëshirë  dhe  as  kam  marrë  Percocet  që  kur  kam  filluar  regjimin  e  kapsulës  me
vaj.Madje, ajo shkurtoi dëshirën për të pirë duhan marihuanë duke marrë kapsulat.” Terry

“Përditëso, omgosh!Kam luftuar me djalin tim!Kam luftuar me djemtë e mi gjatë gjithë kohës,
veçanërisht me djalin tim më të vogël.Unë nuk kam qenë në gjendje të luftoj me të fjalë për fjalë
për vite!Ai është 22 vjeç tani, unë jam 52.Për shkak të dhimbjes në të gjithë trupin për shkak të
artritit, ka qenë jashtëzakonisht e vështirë të lëvizësh, aq më pak të luftosh!Por e bëra sot!Dhe
gati e kisha edhe atë, por fillova të qesh, lol.Nuk mund t'ju shpreh se sa emocionuese është
kjo!!Edhe më pas nuk kam dhimbje, ndihem mirë!!!” Kejsi

“Unë kam një hernie diskale që shtyp nervin tim shiatik duke shkaktuar dhimbje të forta që të
godasin nga pjesa e poshtme e shpinës poshtë këmbës së majtë deri te gishtat e mi.Po merrja
3 ibuprofen çdo katër orë vetëm që të mund të ngrihesha nga shtrati dhe të mund të ecja.Fillova
ta marr vajin gati dy javë më parë për dhimbjen dhe inflamacionin.Tani nuk kam nevojë për
ibuprofen, fle më mirë se kurrë, kolegët e mi kanë komentuar për disponimin tim më të mirë dhe
lumturinë e përgjithshme.NDJEHEM MIRE!" Jennifer

“Edhe nëse nuk keni kancer, mendoni për mirëmbajtjen parandaluese në trupin tuaj.RSO në
sasi të vogla përdoret në baza ditore.Ju po lejoni trupin tuaj të luftojë të gjitha llojet e viruseve
dhe insekteve të këqija.Unë nuk e kam parë "mjekun tim të kujdesit parësor" për 15 vjet për
shkak të kanabisit dhe të gjitha vetive të tij shëruese.Pa marrë parasysh se çfarë nuk shkon me
mua, RSO është një nga artikujt e parë që unë synoj.

Meqë ra fjala, e kam thyer shpinën 3 herë.Kishte zëvendësuar rruaza dhe disqe nga L-4 në S-
2.Duhej  të  rilidhesha  shtyllën  kurrizore  në  zonën  time  të  legenit...duhej  të  më  hiqej  nyja

- 100 -



AC.Merret me kancerin e mëlçisë dhe hep C.Unë e trajtoj veten 100% me kanabis.RSO është
vetëm një mjet në arsenalin tim.” Rick

“Faleminderit shumë për punën tuaj.Unë jam një dëmtim i shtyllës kurrizore 25 vjeçare që kam
pasurprobleme me plagë dhe ënjtje në këmbët dhe këmbët e mia.Provova një sasi të vogël në
një  plagë  të  keqe  në  pjesën  e  sipërme  të  këmbës  sime  dhe  brenda  disa  ditësh  pati  një
përmirësim të dukshëm.Edhe ënjtja  nuk duket  të  jetë aq e keqe.Pyetja  ime ka të bëjë me
materialin fillestar nga i cili është bërë grupi.Ai ishte me përmbajtje të lartë rrëshirë dhe mjaft i
pjekur, por nuk ishte i kuruar mirë dhe kishte pak erë myku (edhe pse ishin shtame të forta) A
mendoni se kjo do të ndikojë në cilësinë e përgjithshme të vajit?Gjithashtu, vajin e mbetur e
lashë në një ngrohës filxhani kafeje për shumë më gjatë se "disa orë" që e lashë atje për rreth 7
orë.Mendoni se kjo do të ndikonte edhe në cilësi?Produkti i përfunduar duket ashtu siç thatë se
duhet.Ashtu si yndyrat e boshtit me një mbetje qelibar të artë të errët.BTW, kam filluar t'ia jap
qenit tim të vjetër, i cili ka pasur dhimbje të jashtëzakonshme dhe ka vështirësi të lëvizë.Ai ka
treguar gjithashtu një përmirësim të dukshëm.Faleminderit përsëri për gjithçka që keni ndarë
dhe bërë.Në fillim isha pak skeptik, por tani jam i mahnitur!” XXX

-- Punoni me atë që keni dhe kërkoni materiale më të mira.JB

“Ka gati një vit që kam filluar të përdor vajin e kanabisit për trajtimin e RA dhe vazhdoj të shoh
rezultate  pozitive  dhe  mund  të  them  sinqerisht  se  për  mendimin  tim  RA  është  në
remision.Gjithashtu janë parë disa efekte të tjera anësore pozitive si humbja e peshës, nivelet
normale të presionit të gjakut (presioni i gjakut u ul me 30 pikë), rrahjet e pulsit midis 50 dhe 60
BPM, jo më depresioni dhe më e mira nga të gjitha jo më ilaçe toksike me recetë. Tom

“Tani mund të ngrihem nga shtrati menjëherë pasi zgjohem në vend që të ndihem sikur jam 90
vjeç.Nyjet lëvizin shumë më lehtë, duke mos vuajtur më nga dhimbjet.Hiqni për mirë disa ilaçe!
Një bimë vërtet e mahnitshme që duhet të ndalojë së akuzuari si E KEQ.” Carol-Ann

"Unë besoj se është rigjeneruese që trupat tanë kanë nevojë për të për t'u rindërtuar dhe për t'u
shëruar,  unë  vuaj  -  vuaj  mirë  nga  artriti,  ai  më  ka  lehtësuar  dhimbjen  dhe  ka  ripërtërirë
fleksibilitetin  e  duarve  të  mia  një  vit  më  parë,  madje  nuk  mund  të  shkruaja  pa  dhimbje
serioze.Kjo është zhdukur tani duart  e mia janë normale dhe fleksibël  përsëri  unë mund të
shkruaj dhe qep.Dhe mjeku im i syrit është befasuar që sytë e mi janë më të mirë sa herë që
shkoj.” Kelee

“Kam pasur operacione dhe goditje të panumërta kurrizore në një vend në pjesën e poshtme të
shpinës.E  gjithë  kjo  ka  shkaktuar  një  mbresë  të  trashë  që  mund  të  ndihet  dhe  vertebra
inflamohet  dhe  është  vërtet  e  dhimbshme.Kam  pasur  shumë  dhimbje,  i  dëshpëruar  për
lehtësim.Kështu, Gayle fërkoi pak (1 pikë) RSO (vaj kanabisi) në vend dhe më la të shtrihesha
aty që të zhytej.Epo, vaji ndjeu pak ndjesi shpimi gjilpërash, por përveç kësaj, nuk mendoja se
po bënte shumë.Epo, 20 minuta më vonë, dhimbja u largua dhe unë u liva deri në mëngjes!Kam
fjetur në mënyrë fantastike dhe kur u zgjova, shpina ime u ndje më mirë dhe indi i mbresë nuk
është aq i  trashë.Është  e egër  për  mua,  por  vaji  duket  se  po shkatërron indin  e  vjetër  të
mbresë.Vaji i kanabisit është i mrekullueshëm dhe nëse nuk do të kisha lexuar histori të tjera si
kjo, do të mendoja se isha i çmendur!” Mickey

“Gjyshja  e  të  dashurës  sime ka  artrit  të  rëndë  dhe  nuk  mund të  hapë  duart.Provuam një
eksperiment të vogël me pak vaj Rick Simpson dhe i thamë që ta fërkonte në duar.Brenda pak
minutash nga aplikimi duart e saj filluan të lirohen dhe duke u dhënë disa të tjera ajo mund të
fillojë të lëvizë gishtat përsëri pa dhimbje.Ishte vërtet e mahnitshme të shihje diçka të tillë të
ndodhte.” Duane

“Nuk ka asnjë dyshim në mendjen time se funksionon.Vura re rezultate të menjëhershme.Unë
kisha bërë tashmë planin A.Trajtimi i vajit ishte Plani B.Do të doja të kisha provuar vajin më
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parë.Kam kaluar vite të tëra dhimbje që nuk më duhej.Unë merrja një pilulë dhimbjeje çdo 4
orë.Kanë kaluar vetëm dy javë trajtime me vaj,  por ndihem shumë më mirë.Përdorimi  i  ujit
alkalik gjithashtu.E mahnitshme!!!” James

“Rick Simpson Oil është i veçantë.Unë kam përdorur kanabis për të menaxhuar simptomat e
dhimbjes për vite, por mezi po mbuloja simptomat e mia.E dija që lëndimi im nuk po shërohej
plotësisht.Kur fillova të merrja vajin Rick Simpson, tashmë kisha provuar të haja ekstrakte të
ndryshme të bëra nga kanabisi dhe të gjitha kishin disa efekte afatshkurtra, por më pas do të
më bënin të ndihesha ose i lodhur ose i djegur osethjesht nuk do të zgjaste mjaftueshëm.Nuk
jam ndjerë kurrë perfekt.Madje kisha provuar një produkt që më ishte shitur si Rick Simpson Oil
që ishte i keq dhe joefektiv - kujdes nga ekstraktet me cilësi të ulët që nuk do të bëjnë asgjë dhe
mos u dekurajoni nga kjo sepse marrëveshja e vërtetë është thënë thjesht,  një mrekulli.Po
merrja sasi në rritje të shpejtë të opiateve.Vaji Rick Simpson ndihmon në përthithjen e opiateve
por është gjithashtu një qetësues shumë i fortë më vete.Zgjat gjatë gjithë ditës dhe nuk vërej më
ndonjë efekt të lartë apo anësor nga doza që marr.Unë jam në gjendje të bëj shumë më tepër si
një person pa dhimbje dhe mund të ndiej se diapazoni im i lëvizjeve po rritet dhe e di që jam
duke u shëruar.Në fakt, shëndeti im i përgjithshëm ka qenë i jashtëzakonshëm – gjithmonë kam
pasur shumë sëmundje ose infeksione dhe kam pasur një gjendje jashtëzakonisht të pastër
shëndetësore që kur kam filluar këtë vaj.Tani po marr përsëri ilaçet e mia kundër dhimbjeve,
ndërkohë që ndihem akoma më mirë.Përkohësisht kam provuar herë pas here lloje të tjera të
ndryshme ekstraktesh si vaj hash ose ushqime.Unë konstatoj se lehtësimi i dhimbjes nga Rick
Simpson Oil është një rend i madhësisë më i fortë se çdo kanabis tjetër, qoftë i ngrënë apo i
tymosur.Është në ligën e vet të lehtësimit të simptomave edhe në krahasim me ekstraktet më të
forta të dyllit të kanabisit.Unë kam ndërmend që një ditë të largohem plotësisht nga opiatet tani.”
Majk

“Unë  e  përdor  këtë  vaj.Unë  kam  distrofi  muskulare  dhe  kam  probleme  të  vazhdueshme
shëndetësore nga Sindroma Stevens Johnson/ TEN.Kjo funksionon.Funksionon më mirë se çdo
farmaceutik në treg.Është i sigurt dhe efektiv.Unë nuk do të mund të funksionoja pa të.Më lejon
të jem produktiv.Unë punoj me kohë të plotë.Përpara se të merrja vajin, isha me barna të rënda
që nuk bënin gjë tjetër veçse më kthenin në një zombie me një mori efektesh anësore.

Për të përfunduar "rrëmbyerjen" time, më lejoni të them këtë: atyre që besojnë, nuk ka nevojë
për shpjegim.Për ata që nuk e bëjnë, asnjë shpjegim nuk është mjaft i mirë.Unë jam dëshmi e
gjallë  e efektivitetit  të kësaj.Dhe ajo duhet  të bëhet  e ligjshme dhe e disponueshme për të
gjithë.” Laurie

Diabeti
“Vaji rinovon pankreasin dhe, besoni apo jo, ai shpesh fillon të prodhojë insulinë edhe pas vitesh
pasiviteti.Shumë pacientë mund të ndalojnë marrjen e insulinës pas disa javësh në vaj.Vaji
gjithashtu  ndihmon në  kurimin  ose  kontrollin  e  të  gjitha  problemeve  të  tjera  të  lidhura  me
diabetin në trup.

Do ta  haja  vajin  dhe/ose do ta  përdorja  në supozitor.Pirja  e  duhanit  ose  avullimi  mund të
ndihmojë gjithashtu në uljen e nivelit të sheqerit në gjak, por efektet janë shumë të kufizuara kur
krahasohen me marrjen e vajit.Unë do ta përdorja vajin në mënyrë topike për ulcerat diabetike,
thjesht do të aplikoja vajin, do ta mbuloja me një fashë dhe do ta përsërisja këtë çdo tre ditë
derisa ulçera të shërohet.Unë do të përzieja vajin e farës së kërpit me ekstraktin dhe do ta
përdorja  për  masazhe,  të  cilat  do  të  nxisin  qarkullimin  e  gjakut  dhe  do  të  ndihmojnë  në
parandalimin e ënjtjes dhe shqetësimeve të tjera.Unë gjithashtu do të përfshija farat e kërpit dhe
vajin e farës së kërpit në dietën time.JB”
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"Lloji i dytë pothuajse është zhdukur, pothuajse të gjitha ilaçet, duke luftuar sarkoidozën me të,
po funksionon." Jeff

“Vaji i kokosit gjithashtu ndihmon në stabilizimin e niveleve të sheqerit në gjak në Diabet!!Shitësi
im lokal  e  provoi  dhe funksionon si  një  bukuri,  tha ai!!Ai  gjithashtu  ndihet  shumë më mirë
mendërisht [më shumë energji] dhe gjithashtu ka humbur peshë!!Gjithcka mire!!" Robin

“Sheqeri im në gjak ishte në nivele të ulëta (deri në 400+- për muaj - shumë i rrezikshëm) dhe
fjalë për fjalë më ka lënë jashtë.Po tunda kokën pas timonit - kështu që ndalova ngasjen - gjëra
shumë të këqija!Dokumentet madje më ndaluan të fluturoja për në NYpër të parë nënën time
për Krishtlindje.

Epo - doktorët provuan një insulinë, pastaj dy - nuk bënë absolutisht asgjë.Kështu - më në fund
u thashë - mjaft!!Unë jam duke përdorur vajin (asnjëherë nuk i kam thënë doktorit që e kam
bërë më parë) dhe e rrita dozën time në çdo 2 orë.Epo, e keni marrë me mend - hunda e
sheqerit tim u kthye në kufirin normal.Doku im është një nga ata djem të bukur të Harvardit -
dhe  ai  është  i  habitur.Shënoni  një  për  barbarët!!!!Pra  -  tani  kemi  një  rast  plotësisht  të
dokumentuar të Diabetit ku u shpëtua një jetë - Unë!!!!!!-- :)” Xhenet

“Ndryshim dramatik, nuk kam pothuajse të gjithë insulinën.Me raste do të më duhet të përdor
Lantus, për një afat të gjatëinsulinë që vepron, por jo shpesh.Fillova të përdor RSO për shumë
arsye, por njëra ishte me shpresën se mund të hiqja insulinën dhe më në fund të shihja një nivel
më  të  qëndrueshëm  të  sheqerit  në  gjak.Unë  përdorja  300  njësi  Novolog  në  ditë,  insulinë
afatshkurtër dhe 200 njësi Lantus dhe 4 pilula Metformin në ditë.Unë jam ende me pilula, por
mund të jetoj me këtë, pasi nuk më duhet të përdor më insulinë.Nuk ka më të ngul barkun me
gjilpërë 6 deri në 8 herë në ditë!Nivelet e mia të sheqerit janë më të lehta për t'u kontrolluar dhe
nuk i shoh më leximet në 2 deri në 5 qindra.Unë gjithashtu nuk shoh më nivele dramatike të
ulëta të sheqerit të viteve '30.Ka qenë një dërgim i Zotit dhe gjëja e parë që ka mbajtur në të
vërtetë sheqernat e mia në nivel.” Dena

“Nivelet e mia të sheqerit në gjak para diabetit ishin mbi 140 dhe tani jam në 100.Kontrolloni
gjakun tuaj përpara se të bëni pak vaj, jepini rreth 10 minuta dhe kontrolloni përsëri dhe do të
ketë rënë shumë.E imja bëri aq shumë pasi më duhej të pija pak Gatorade për t'u rikthyer.”
Michelle

"Unë jam diabetik i varur nga insulina dhe me një 60 gram vaj vaji, kam shkuar nga 100 njësi në
ditë në 50 njësi insulinë." Leslie

“Ka balancuar plotësisht nivelet e mia.Më dhanë "METFORM" për ta marrë nga goja dhe nuk
kam marrë kurrë një pilulë që nga e para dhe u zgjova përsëri dhe mendova: "Jo, rrite vajin tani
që jam diagnostikuar me Diabetin e Tipit II". Nivelet e mia hidhen rreth mes 3.4 dhe 7.2.Niveli
më i lartë absolut që kam qenë në gjendje të rris nivelin e sheqerit ishte 8.1 pasi hëngra fjalë për
fjalë  një  qese  me  karamele,  duke  përfshirë  një  çokollatë  si  eksperiment.Bëra  një  sasi
jashtëzakonisht të vogël vaji kur e shtyva në 8.1 dhe fillova të kontrolloja nivelet e mia çdo 10
minuta për të parë nëse mund t'i  bëja të bien.Në 10 minuta pas vajit  rashë në 7.3 dhe kur
testova në pikën 20 minuta pasi vaji kisha rënë në 4.8.” Michelle

“Unë mund të përdor vetëm doza të vogla vaji.Më bën të kem hipoglicemi në fuqi të plotë.Por
kjo është një gjë e mirë sepse fillova me 45/10 insulinë me veprim të gjatë dhe të shkurtër tetë
vjet më parë.Bëra disa kërkime për sëmundjen time të re dhe marihuana u shfaq vazhdimisht si
një ilaç natyral së bashku me erëza të tjera si kanella, kështu që fillova të përdor kapak hash
derisa vaji "i vërtetë" ishte në dispozicion.Ata ishin aq të fortë sa mendova se do të vdisja herën
e parë që hëngra një kapak hash.Për të mos përmendur një dozë ngarkuese të RSO.(Por RSO
nuk ishte as një opsion për mua në atë kohë) Por dikur përdorimi i vajit (kokërr në ditë) bëri që
trupi im të kishte mbindjeshmëri ndaj injeksioneve të insulinës dy herë në ditë dhe unë mbeta në
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një degëzim në rrugë për të zgjedhur RSO ose të shtëna.Ndalova të shtënat dhe vazhdova
vajin.

Së bashku me ndryshimin e dietës dhe rritjen e aktivitetit ditor (ushtrime) tani kam një A1C 5.7,
kam  humbur  60  kilogramë  dhe  nuk  kam  më  dhimbje  fantazmë  djegëse  (neuropatia
diabetike).Pas një trajtimi disa mujor më duhej të kaloja në tinkturat e glicerinës dhe alkoolit dhe
të bëja vetëm trajtime vjetore me vaj.Sepse sheqeri im filloi të bjerë shumë poshtë.

Ka aftësi të mrekullueshme shëruese të diabetit.Si funksionon kanabisi në sistemin endokrin të
trupit duhet të theksohet dhe të ekzaminohet gjerësisht.Më mirë do të më kapnin për një muaj
në  vit  në  një  trajtim  vaji  sesa  të  bëja  730  injeksione  të  ADN-së  së  derrit  të  modifikuar
gjenetikisht.Unë përdor varietetet e bimëve sativa për të nxjerrë vajrat e mia dhe për të bërë
tinkturat e mia.Ajo funksionon më së miri për simptomat e mia.Provova indica dhe vura re se
thjesht nuk mund të funksionoja dhe doja të haja më shumë dhe ndihesha i ftohtë gjatë gjithë
kohës.Sativa më shpejtoi metabolizmin dhe rrahjet e zemrës, më shtypi oreksin dhe më bëri të
kem sulme histerike të të qeshurit (efekti im i preferuar anësor).

Nëse sheqeri juaj është i lartë, filloni me doza të ulëta të qëndrueshme.Ju ende dëshironi të
ndjeni se çfarë po ndodh me trupin tuaj.(Një problem që pata ishte se nuk e dija nëse më merrte
mendja nga vaji apo sheqeri i ulët, kështu që do të kaloni disa teste në muajin e parë derisa të
kuptoni se çfarë po ndjeni).Dhe ju do të jeni një person shumë i etur.Uji është shoku juaj me
këto trajtime.Sheqeri i lartë bën që të keni etje gjatë gjithë kohës dhe po ashtu edhe vaji, ndaj
kini parasysh edhe këtë.

Dhe mos u shqetësoni shumë për rënien e sheqerit në fillim.Nuk është si një rënie e detyruar e
insulinës.Vaji thjesht hyn dhe bën atë që unë dua të besoj, pasi të gjitha organet tuaja i nisin
dhe kjo nga ana tjetër i ndihmon ata të pastrojnë gjakun dhe gjithashtu ka një marrëdhënie të
shkëlqyer me sistemin nervor dhe besoj se truri juaj ka një ndjenjë më të mirë për trupin tuaj
përmes këtyre kanaleve dhe di të dërgojë të gjitha aftësitë e tij natyrore shëruese në pjesët e
stresuara.(Në rastin tim pankreasi, veshkat dhe gjaku im.) Tani mbani në mend se është thjesht
teoria ime dhe unë nuk jam shkencëtar, thjesht po flas për mënyrën se si funksionon për mua
dhe mënyrën më të mirë për të racionalizuar efektet e tij.Është mirë të mbani një ditar dhe të
bëni kontrolle të rregullta shëndetësore dhe gjakderdhje për të shënuar përparimin tuaj.Sapo
A1C juaj të kontrollohet dhe funksioni i veshkave të jetë më i mirë, atëherë do të kuptoni se jeni
në rrugën e duhur dhe më pas do të qëndroni në atë nivel në të cilin do të punoni dhe nuk është
në asnjë mënyrë aq energjike sa arritja atje.Me shumë mundësi do të kërkojë vetëm doza të
ulëta konstante dhe një ndryshim të ushqyerjes së stilit  të jetesës që diabetikët nuk janë të
panjohur.(Më u deshën rreth gjashtë muaj për të shkuar nga një A1C prej 11 në 7 dhe disa
ndryshime të tjera në dietë dhe ushtrime për ta arritur atë në diapazonin 5.(Ushtrimi në ujë ka
ndikim të ulët dhe ka funksionuar fantastik për mua). Antoni

“Unë  po  përdor  1  gram  vaj  në  ditë  për  neuropatinë  e  rëndë  degjenerative  periferike  dhe
lehtësimi është i mahnitshëm!” Laurie

“Burri im ka gëlltitur kanabis prej vitesh dhe vaj RSO kohët e fundit, për diabetin e tij.Ajo jo
vetëm që ka stabilizuar sheqerin e tij në gjak, por po SHTALON edhe sëmundjen e tij kronike të
veshkave.Ai u diagnostikua me një SKK të fazës 3 dhe ata po e vendosnin që të futej në listën e
donatorëve të veshkave.Ai filloi të gëlltiste tinktura dhe vaj RSO dhe tani është në fazën 1 të
SKK.Mjekët i thanë se kjo nuk është e mundur.I hoqëm qafe ata mjekë dhe morëm një të ri!Vaji
RSO gjithashtu ka ulur presionin e tij të gjakut, ka stabilizuar aneminë e tij dhe Retinopatinë
diabetike (ai supozohej të ishte plotësisht i verbër tani, thotë Western Medicine).Faleminderit
Shpirtit  të Madh për bimën e bukur të Kanabisit dhe gjithçka që ajo ofron!!Faleminderit Rick
Simpson për informacionin se si të bëni vajin esencial të kanabisit dhe dëshmitë e atyre që e
bëjnë këtë!” Julie
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“Partneri  im ka llojin  1 dhe ngrënia e pak vaji  ndihmon në stabilizimin e niveleve të saj  të
sheqerit.Është vërtet një dhuratë…” Spaceleaf

“Unë merrja 4 metforminë dhe 4 diamicron në ditë, sheqeri im në gjak ishte 12% pas një testi të
shpejtë të sheqerit në gjak prej 12 orësh.Mjeku im, duke u dukur pak i zhgënjyer, tha: "Epo,
mendoj  se  nuk  keni  nevojë  për  më  pilula  për  diabetin  tuaj."  9  muaj  pas  kurimit.Të  gjitha
simptomat e mia, veshkat, artriti, kolesteroli, presioni i gjakut, të gjitha shumë më mirë në vaj
sesa në pilula.Është një mrekulli.

Sheqeri në gjak më ra si një gur rreth javës së 6-të të kurës.Një natë u zgjova duke u ndjerë
qesharake, sheqeri në gjak ishte nën pikën 4%, 3.2%.Unë ndalova marrjen e 8 pilulat në ditë
për diabetin e tipit 2.Kjo ishte 17 muaj më parë.Gjithsej merrja 15 pilula në ditë, tani asnjë.Pra,
Michael, bëj trajtimin e nivelit të kurimit.3 muaj, 60 gram [ndiq udhëzimet në faqen e Rick-ut],
diabeti juaj do të zhduket.” Pjetri

“Vaji  i  kanabisit  është  e  vetmja  gjë  që  do  të  ndalonte  dhimbjen  e  neuropatisë  sime.Edhe
Oxycontin nuk mund ta largonte të gjithë dhimbjen, siç bënë CBD në vajin e kanabisit të përzier
në një krem.Është një bimë e mrekullueshme për të gjitha llojet e përdorimeve mjekësore dhe
më në fund njerëzit po e njohin atë.” Lidhje

“Rick në mënyrë indirekte më shpëtoi nga një fat më i keq se vdekja pas asaj që kalova me
specialistët  e  zemrës.14  muaj,  mbi  22  analiza  të  ndryshme  në  4  spitale  dhe  një  qendër
mjekësore."Ju jeni skenari më i keq, njëra anë e zemrës suaj është e vdekur, mund të keni
nevojë për një transplant zemre." Pastaj pas 14 muajsh nuk mund të bënin më analiza, bënë
bypass.

2 vjet më vonë shkova për një ndjekje nga një kardiolog i ri i cili më tha: “Nuk ka fare dëme në
zemrën tënde, kush të tha që ka pasur dëmtime dhe se ke pasur një atak në zemër?Kjo nuk
eshte e vertete." Unë u luaja për një pinjoll.Kështu që kur doktori më dërgoi te një specialist
diabetik i cili më dërgoi te një specialist i veshkave, më mirë do të kisha marrë një sy gjumë në
një bankë dëbore dhe më pas do të bëjagjithçka si specialistë shëndetësorë përsëri.Pastaj vjen
vaji.Tani jam më i shëndetshëm se sa kam qenë në 20 vjet.” Pjetri

“Unë jam një zonjë 79 vjeçe dhe jetoj në Francë.Unë dua të ndaj me ju përvojën time personale
me vajin e kërpit.Burri im Jerome kishte disa muaj më parë një bisht dhe ijë të thyer për shkak
të një rënieje.Që nga ai moment gjithçka shkoi keq, po vuante dhimbje të mëdha dhe agoni e
shtrirë fort mbi të.Nipi im më tha se dinte një ilaç natyral shumë efektiv që mund të të ndihmonte
në këtë gjendje të dhimbshme.Ne përdorim vaj kërpi në plagët e tij dhe të shëruara, por të fryra,
dhe i jepnim nga goja një sasi të vogël çdo ditë.

Më duhet të them që rikuperimi ishte i mrekullueshëm, por ka diçka tjetër që duhet të dini, burri
im vuante shumë kohë më parë nga impotenca ereksioni kështu që vendosa të jap përveç vajit,
ta aplikoj në penisin e tij, rezultati ishte më i mahnitshmi. që kam parë gjatë gjithë jetës sime,
tani burri im është plotësisht i  aftë të bëjë seks intensiv disa herë në ditë, plus madhësia e
penisit  të tij  të rritet  shumë në madhësinë që kisha burrin tim kur isha i ri.Mund të duket e
pazakontë që një person në moshën time të japë këtë dëshmi, por mendoj se shëndeti është po
aq i rëndësishëm sa një jetë e mirë seksuale.Faleminderit Rick.” Rochelle

-- Faleminderit, Rochelle.Po, shëndeti është po aq i rëndësishëm sa një jetë e mirë seksuale,
dhe po, vaji bën pikërisht atë që përshkruat.JB

“Cilat lloje ndihmojnë impotencën mashkullore, JB?Burrat duhet ta dinë këtë...” Tomas

-- Kjo është një pyetje e mirë, Tomas.Thjesht shkoni në një vend të rishikimit të tendosjeve dhe
kërkoni për shtame me efekte afrodiziake të raportuara.Pastaj merrni pak, provojeni duke pirë
duhan dhe nëse ju pëlqen efekti, bëni vajin dhe përdorni atë.Kaq ka të bëjë me të.Disa shtame
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ju bëjnë më të brishtë se të tjerët dhe disa kombinime të shtameve do të jenë më efektive se
kombinimet e tjera të shtameve ose vajrave.Kaq mund të them për momentin.Provoni vajin,
nëse nuk ka efektin që kërkoni, bëni ose merrni një grup tjetër derisa të gjeni të duhurin.Kështu
duhet të jetë.JB

“Këmbët e mia ndjehen më mirë se çdo herë në dhjetë vitet e fundit për shkak të neuropatisë.”
Leon

“Unë do të thosha se ka shumë mundësi që problemet e shëndetit mendor të ekzistonin përpara
çdo përdorimi të kanabisit; se shqetësimi i sëmundjes mendore i shtyu të përpiqeshin të vetë-
mjekoheshin.Unë kam C-PTSD dhe kam qenë në varësi aktive nga (të paktën) 12 deri sa u
pastrua në 33.Kjo është 5.5 vjet  më parë.Provova pothuajse çdo ilaç që munda sepse nuk
ndihesha "i drejtë". Pastrimi për mua nënkuptonte ilaçe psikiatrike dhe rehabilitim dhe disa vite
terapi.

Pasi gjeta kanabisin (përsëri) një vit e pak më parë, dhe e përdora atë për problemet e diskut, u
trondita kur zbulova se nuk më duheshin më disa nga ilaçet psikiatrike që kisha marrë për të
paktën  3  vjet.Unë  gjithashtu  u  diagnostikova  me  diabet  të  tipit  2  pak  para  se  të  zbuloja
kanabisin mjekësor.Ishte një rezultat i drejtpërdrejtë i disa ilaçeve psikike!Tani kam sheqer të
rregullt në gjak dhe po punoj që të heq 2 medikamentet e fundit (anti-depresantët që duhet të
hiqen ngadalë) brenda 2 viteve.” Jenn

“Unë  kisha  edhe  diabet  të  tipit  2.Përdorimi  i  kanabisit  në  baza  ditore  më  lejoi  të  ndaloja
përdorimin  e  disa  ilaçeve me recetë  që po më vrisnin  fjalë  për  fjalë  nga brenda jashtë.Ky
ndryshim më dha energji dhe një ndjenjë të qartësisë që nuk e kisha pasur për një kohë të
gjatë.Rritja e energjisë nënkuptonte se unë në të vërtetë DËSHIRA të shkoja për shëtitje.Fillova
të shkoja në klasat e aquafit.

Bëra disa ndryshime të lehta në dietën time.Një ndryshim është se fillova të ha më shumë
kanabis.Zakonisht në formën e çokollatës së bërë me vaj kokosi të injektuar me kanabis (vaj
super i shëndetshëm, shumë i dobishëm për detoksifikimin e mëlçisë dhe ndihmon në humbjen
e peshës).

Në vitin e parë të përdorimit të kanabisit çdo ditë, humba pak më shumë se 40 kilogramë.Kam
fituar pak, por unënuk jam aspak i shqetësuar për këtë, sepse e di që jam nën stres më shumë
kohët e fundit dhe se duke përdorur (sidomos duke ngrënë!) kanabis çdo ditë, trupi im do të
kujdeset me kënaqësi për veten, ashtu siç është projektuar.” Jenn

“Nuk e di nëse e dinit këtë, por në vitin 2011 diabeti im ishte i keq, nga veshkat më rridhnin 12
gramë proteina në ditë gjunjët e mi më dhembnin aq shumë sa mezi mund të ecja.Tendinat që
grisa  në ijë  në vitin  85 u  kthyen me një  dhimbje  pothuajse të padurueshme.Unë isha 220
lbs.Mjeku më dërgoi te një specialist diabetik i cili më dërgoi te një specialist i veshkave.Nuk
mund të luaja më as kitarë.Unë ndalova së kujdesuri.

Bëra disa kërkime pasi mike në këtë postim më tha se një djalë i quajtur Rick Simpson shëroi
një grup njerëzish nga kanceri me vajin e tenxheres.mendova bspor e shikova.Dhe zbulova se
funksionoi edhe në diabetin e tipit 2 - atë që kisha.

Kam ndjekur udhëzimet e Rick Simpson që ai ka në faqen e tij se si ta bëjë atë dhe sa të marrë
etj.më sëmuri, mendova se kisha grip, vazhdova ta bëja dhe rreth javës së 6-të më ranë nivelet
e  sheqerit  në  gjak,  ndalova  marrjen  e  8  tabletave  në  ditë  dhe  sheqeri  në  gjak  mbeti  në
shënjestër.

Kam humbur 30 kilogramë, kurrizin nuk po më dhemb aq keq.Unë hyra për kontrollin tim 3
mujor dhe mjeku im qëndronte aty me nofullën e hapur.Të gjitha vitalet e mia ishin normale.Kjo
ishte 2 vjet më parë, unë jam 173 lbs sheqeri im në gjak është ende normal pa pilula. Bëra një
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test tjetër të urinës 24 orë për të parë se si po funksiononin veshkat e mia më së shumti që
mund të dilja nga mjeku im ishte "Nuk e di pse veshkat janë përmirësuar shumë.” Nuk kam
dhimbje në gju ose në shpinë nëse nuk e teproj, por kthehet në normalitet pas disa ditësh.Unë
pothuajse nuk pi duhan më, nuk më pëlqen shumë ta pi duhanin.Kështu bëri vaji për mua.”
Pjetri

“Nuk jam i sigurt që më mbani mend, po marr 1 g/ditë për neuropati të rëndë idiopatike.Të
thirrur në mesditë të lartë një ditë, Rick dhe Xhenet më thanë që të sigurohesha që të të mbaja
të përditësuar...3 muaj më vonë dhe unë u habita sonte...ulur në divan, papritmas kuptova që
qeni im ishte nën mua, e kisha përkëdhelur, nuk e di sa kohë, me shpinën e viçave.DHE AJO
NDIHET E BUTE!!!Kam bërë TRI operacione poshtë gjurit  në 10 vitet  e fundit  pa anestezi,
sepse nuk e ndjeja.Një nga ato operacione ishte një BIOPSIA E NERVIT SURAL!Kjo është
tronditje dhe frikë për njerëzit!!” Laurie

“Vaji  RSO ka qenë një  çudi  për  mua,  kam mundur  të  ha  përsëri,  dhimbja  ime ka qenë e
menaxhueshme  për  momentin,  dhe  pa  narkotikë,  kam  probleme  të  shumta,  shumë  emri,
narkotikët po shterojnë ngjitjet e mia të cilat kanë zorrët e mia janë ngjitur së bashku, mjekët
nuk do të bëjnë asgjë nëse nuk kam një pengesë, nuk kam mundur të ha asgjë përveç lëngjeve
deri para dy ditësh, 4 ditë në RSO, kam pasur një sanduiç me djathë të pjekur në skarë dhe dje
një gjysmë ton sanduiç, mjekët nuk mund të bëjnë asgjë për mua, kështu që unë jam vetëm,
peshoj 110 kilogramë dhe kjo nuk është pesha ime normale dhe as e shëndetshme për mua,
unë kam rënë deri në 98, me ilaçet e tyre, ata bënë më rrit  me ushqim me lugë çaji,  24/7,
bukuroshe, më mirë do të haja ushqime siç kishim për qëllim...Lironi bimën që na dha Zoti...”
Joyce

“E vërteta.Nivelet e mia të sheqerit në gjak tani janë në intervalin normal dhe kam hequr 2000
mg metforminë në ditë dhe tani  ha afër  zero gluten dhe shikoj  dietën time.Nuk ka mut  pa
yndyrë, apo mut diete, apo vakte të ngrira Weight Watcher.A e keni parë përmbajtjen e natriumit
në ato vakte të ngrira?E egër!” Cheshire

-- A ju pëlqeu shija e atyre ushqimeve kur i provonit me vaj?JB

“Nuk  më  pëlqenin  më  parë,  por  që  nga  vaji  apo  mosha  ime,  jam  bërë  e  ndjeshme  ndaj
glutenit.Kam  më  shumë  migrenë,  më  shumë  shpërthime  fibroze,  puçrra  fytyre,  ngërçe  në
stomak, për të përmendur disa.Plus, natriumi më bën të fryhem si një tullumbace.Që kur u bëra
kryesisht përdorues i kanabisit dhe me vajin, tani po ha më shumë kërp, fruta dhe perime, më
pak yndyrë,  më pak barishte  në ushqim.ME PELQEN!Megjithatë,  tëUshqimet  e  lidhura  me
glutenin  si  makaronat  dhe  buka,  më  pëlqejnë  pa  marrë  parasysh  nëse  janë  me  vaj  apo
jo.Rezultati është se trupi im nuk e pëlqen atë dhe jam mirë me këtë.” Cheshire

“Përshëndetje Greg,  unë kam një gjendje të pastër shëndetësore në fshikëzën time.Kështu
thotë doktori falë Chemo.Ai thotë se tani jam në falje totale.Por e vërteta e çështjes ishte që unë
mora gjithsej rreth 19 gram RSO duke filluar nga 13 tetor 2012 e në fund dhe të enjten më 19
dhjetor 2012.Shkova për një shtrirje të penisit përmes prostatës sime dhe në fshikëzën time dhe
tani kam një falje totale të kancerit të fshikëzës sime.E gjitha rozë e shëndetshme dhe pa asnjë
shenjë kanceri.Mjeku im thotë se dukem sikur nuk kam pasur kurrë kancer më parë.Ai ishte i
habitur se sa mirë dukesha.Unë jam ende duke i luftuar këto narkotikë dhe e di që RSO mund
të më ndihmojë të largoj këto pilula përpara se të më heqin.Ende shpresoj të pakësoj cistet e
mia në secilën prej veshkave të mia, djathtas dhe majtas.

Ilaçet e mia të gjumit janë shkurtuar jashtëzakonisht shumë këto muajt e fundit dhe unë jam
duke hequr plotësisht edhe Cymbalta-n time tani dhe kam shkurtuar gjithashtu Baclifin, Lyrica
dhe OXYCOTIN dhe ende përpiqem t'i heq plotësisht ato, gjë që i habit mjekët e mi se sa shpejt
jam po shkurtoj dhe si kjo do të më japë një shans për të pasur një JETË disi NORMAL.
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I  vlerësoj  pirjen  e  duhanit  të  marihuanës medicinale  që  më mbajti  gjallë  gjatë  kësaj  pjese
narkotike të jetës sime.Mjekët më kanë hequr nga puna shumë kohë më parë.Ky RSO më ka
lejuar të filloj të shtoj peshë pasi arrita një nivel më të ulët të të gjitha kohërave prej 135 në 6
këmbë të gjatë tetorin e kaluar dhe tani peshoj 149 -- kjo është një FITI 14 lbs, pikërisht kur
merrja RSO.Shpina ime e ngurtësuar është ulur nga dhimbja dhe kam pasur më shumë lëvizje
gjithashtu gjatë muajve të fundit KIRURGJIA ime në qafë është vënë në pritje edhe këtë vjeshtë
që nga marrja e RSO.

Artriti im psoriatik në këmbët e mia është qetësuar gjithashtu dhe unë lutem që të mos marr më
vaksina steroide në këmbët e mia dhe të lutem të njëjtën gjë për shpinën time, si dhe vaksinat e
mia të fundit steroide epidurale në shtyllën kurrizore ishin vjeshtën e kaluar dhe shpresoj se
dhimbja ime nivelet qëndrojnë poshtë për të parandaluar që të ndodhë më.

Mjeku im thotë se trupi  im nuk mund të përballojë  më (NËSE DUA TË JETOJ)  të tregtojë
injeksione dhe pilula për cilësinë e jetës.BULLSHIT, THAM.Merrni RSO për të ndihmuar me të
gjitha  sëmundjet  tuaja  dhe  për  të  reduktuar  ilaçet  e  dhimbjes  dhe  për  të  vrarë  kancerin
përgjithmonë.Unë nuk kam marrë shumë dhe jo për shumë kohë nëse mund ta bëjë këtë në një
kohë kaq të shkurtër për mua, vetëm mendoni nëse e gjithë bota mund të dijë për këtë.shërim i
Zotit!!!” Toni

“Babai  im  u  diagnostikua  me kancer  në  pankreas  6  muaj  më parë.Gjatë  kimioterapisë  ajo
përhapet  në  veshka  dhe  mushkëri.Ai  kishte  njolla  kudo  dhe  po  përkeqësohej  shumë
shpejt.Lexova për vajin dhe vendosa se nuk kishte asgjë për të humbur.Ne bëmë disa dhe ai ka
tre muaj që është në të çdo ditë.Rezultatet nga skanimi dolën dje.Doktori ishte i habitur.Kanceri i
pankreasit është zvogëluar dhe pikat e tjera janë zhdukur plotësisht.Babai im është shumë më i
mirë.Nuk ka të përziera, ka shtuar në peshë, nuk fle më gjatë gjithë ditës dhe ai është jashtë
dhe përsëri.Vërtet mahnitëse.Ne jemi mbi hënë.” Lisa

-- Shkëlqyeshëm, Lisa, por jo më skanime të lutem, vetëm vaj.Me të vërtetë nuk keni nevojë për
një skanim kancerogjen për të parë se ai po shkon mirë.Siç thua ti,  nuk kishe asgjë për të
humbur, ndaj mos e humbisni këtë lojë duke bërë skanime të panevojshme që lehtë mund ta
përkeqësojnë atë.

Efektet e rrezatimit grumbullohen në trup.Sa më pak skanime të bëhet një pacient me kancer,
aq më mirë.Ky është vetëm sens i përbashkët, asgjë tjetër.Në përgjithësi, është vërtet më mirë
të hani edhe 60 gr vaj kur nuk jeni të sigurt nëse jeni 100% i shëndetshëm.

Gjithashtu, të gjitha këto analiza dhe vizita te mjekët zakonisht i nervozojnë shumë pacientët
dhe i vënë në stres të madh.Stresi dhe ankthi janë të vështira për t'u shmangur kur dikush ka të
bëjë me një sëmundje, kështu që shmangni stresin dhe ankthin sa më shumë që të mundeni --
dhe vaji mund të ndihmojë me stresin dhe ankthin më mirë se çdo substancë tjetër që njoh.JB

“Kam përdorur kanabis prej vitesh për diabetin tim.Gjithmonë jam ndjerë si budalla.Në familjen
time nga ana e nënës sime diabeti ishte i keq, humbja e këmbëve, këmbëve, shikimi dhe më
pas vdekja.Tezet, xhaxhallarët, gjyshja.Dhe nënat kanë kaluar të gjitha nga diabeti.Nëna ime
ishte 55 vjeç.Mosha ime sot.Motra ime e re këtu pikët janë mbi 570 në ditë, 3 injeksione në ditë,
por për veten time, pa diabet, për shumë vite.Unë jam mjaft i shëndetshëm.

Një mik i mirë, në të 70-at.Rreth shtatë muaj më parë erdhi tek unë.Pikat e tij ishin në mesin e
viteve 500, ai ishte vërtet i sëmurë.Epo, pasi ai përdori RSO, vetëm nga shkurtimi, ai zbriti në
vitet 180.Në vetëm pak muaj.I injektuar me vaj kërpi merren dy kapsula në ditë.Tani ai është
kthyer duke gjuajtur, peshkuar dhe prerë dru.76 vjeç dhe duket 15 vite më i ri.Unë e di në fakt
kanabisi është arsyeja që nuk po bëj sot.Unë jam ende pa diabetin.Unë jam i vetmi në familjen
time.Do të doja që motra ime të edukohej, do të ndihej shumë më mirë.Ashtu si të marrësh një
Grizzly çdo mëngjes.” Ron
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“Mund t'ju them me të vërtetë, se në rastin tim një kombinim i vajit të kanabisit dhe kalimi në
mjaltë si ëmbëlsues ka ulur nivelin e sheqerit në nivele të pranueshme (lexo normale).Më duhet
vetëm të përdor ekuivalentin me një sasi rreth madhësisë së orizit me kokërr të gjatë.Unë vuaj
nga neuropatia periferike, pagjumësia, dhimbjet kronike të qafës dhe kyçeve, një mëlçi e keqe
(ky është një term mjekësor me sa duket), numër i ulët i trombociteve, EBV kronike dhe një
shpretkë më e madhe se një  kuti  buke.Unë nuk mund (jo  se  do të)  operohesha pa gjasa
ekstreme që do të eleminoja.

Tani  nuk  do  t'i  sugjeroja  askujt  tjetër  ta  bënte  këtë,  por  kam  dhjetë  vjet  që  jam
sëmurë.Përkeqësohej  sa  më shumë ilaçe  dhe  procedura  që  më bënin.Më në  fund  thashë
"MJAFT".Pa OTC, pa ilaçe komerciale, të gjitha me bazë bimore ose ushqimore.Unë përdor
ND-në  time për  të  kërkuar  teste  për  mua,  më pas  e  kaloj  atë  me të  dhe  mund të  kërkoj
modalitete të sugjeruara.Por!Unë e kam fjalën e fundit.Dhe unë jam duke bërë më mirë.” Hoody

“Diabeti i tipit 1 ka pak ose jo sheqernat e mia në gjak janë rritur gjithmonë shpejt.Meqenëse
kam përdorur vajra, sheqernat e mia mbeten normale.Për herë të parë që kur e mora në 20,
testi im a1c tani është 6.8.” Eugjeni

“Unë kam një shok, më shumë se një, por sheqernat e tij ishin 20+.Ne pinim duhan për një kohë
të gjatë 35+ vjet, kështu që morëm pak vaj.Asgjë që po bënte doktori nuk funksionoi.Sheqernat
e tij tani janë 10.Ende i lartë, por atij i pëlqen Pepsi.” Donald

“Vaji më ka vrarë plotësisht dhimbjet e mia nga nxitjet e kockave dhe mushkëritë e dobëta, të
cilat duket se po forcohen çdo ditë!Dhe sapo fillova vajin kohët e fundit!Të dy jam i mahnitur dhe
mirënjohës!” Me gjelbërim të përhershëm

“E pabesueshme.Është një bimë mrekullibërëse.Duket se përpiqet të normalizojë sistemin tuaj
pa marrë parasysh se çfarë është e gabuar.” Zed

“Gruaja ime nuk ka më neuropati në këmbë.Ne kishim pa naftë rreth dy muaj më parë dhe gjatë
atyre 20 ditëve neuropatia filloi të kthehej ditët e fundit.Katër ditë mbrapa në vaj dhe jo më
gjilpëra.Ajo nuk ka më presion të lartë të gjakut dhe ka humbur pothuajse 30 kilogramë, thjesht
duke shtuar vajin e kanabisit në rutinën e saj.Ajo gjithashtu ka fibrilacion atrial.Nuk ka aritmi që
nga fillimi i vajit.” Shoku

“Sheqernat e mia dolën jashtë kontrollit.Isha në sasi maksimale të insulinës dhe mjekim oral pa
dobi.Kisha shtuar një ton peshë nga këto medikamente dhe isha i mjerë.Fillova të përdor vaj,
duke u ngjitur pikë pas pike, duke testuar gjakun tim 8 herë në ditë, për t'u siguruar që isha
mirë.Funksionoi!Me një dozë të lehtë, sheqernat e mia ranë në normale.Dy vjet më vonë, unë
jam  gjallë,  kam  humbur  67  kilogramë,  nuk  kam  ndryshuar  dietë  dhe  kam  ndihmuar  Rick-
un.Nëse shifrat e mia rriten (ndonjëherë jam i keq), unë rrit vajin tim.” Xhenet

“Përshëndetje zoti Simpson, unë jam Aaron, jam 17 vjeç.Unë kam përdorur vajin tuaj të recetës
për të ndihmuar diabetin tim të tipit 1.Unë duhet të marr katër injeksione insuline në ditë me
dozë të lartë, por meqenëse kam përdorur recetën tuaj të vajit, më duhet të marr vetëm një
gjatë natës dhe personalisht do t'ju falënderoja.Nuk ka shumë qenie njerëzore si ju në këtë
planet, dhe tani ju keni një të tillëmë shumë mbështetës pas jush.Sinqerisht, Aaron”

“Për  qëllimet  e kësaj  narrative,  emri  im është Alexis.Unë jam diabetik  që nga viti  1994.Në
vjeshtën e vitit 2010, këmba ime e majtë pësoi atë që dukej një ligament i thjeshtë i këputur, dhe
trajtimi  mjekësor  nuk  ishte  i  afërt  dhe  ai  pak  trajtim  që  mora  ishte  i  papërfillshëm.Unë  u
informova se mund të kisha këmbën e Charcot, e cila zakonisht nuk njihet, veçanërisht në fazën
akute,  derisa të ndodhin komplikime të rënda.Njohja dhe diagnoza e hershme,  imobilizimi  i
menjëhershëm dhe një program kujdesi parandalues mund të minimizojnë sëmundshmërinë e
lidhur me këtë ndërlikim shkatërrues të neuropatisë diabetike.Nëse nuk menaxhohet si duhet,
këmba Charcot mund të ketë pasoja katastrofike, duke përfshirë amputimin.
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Në dhjetor, unë kisha një plagë të ulçeruar në fund të këmbës sime shumë të fryrë.Pas kërkimit
të kujdesit urgjent ortopedik, mjeku e diagnostikoi shpejt atë si "Charcot kronik me osteomielit".
Këmba ime kishte xhepa ajri në të dhe një infeksion serioz në kockë.Ai më tha se i vetmi trajtim
i  mundshëm  ishte  amputimi  i  menjëhershëm  i  këmbës.Kisha  dhimbje  të  forta  fizikisht,
emocionalisht dhe shpirtërisht.Doktori më dha një javë kohë për ta trajtuar atë psikologjikisht.Më
dhanë një karrige me rrota me udhëzime të pabarabarta plotësisht në këmbë.

Ne të gjithë e dimë se Perëndia punon në mënyra misterioze dhe të mrekullueshme.Ai më solli
dy nga "engjëjt e tij shërues" njerëzorë me ilaçe që Ai siguroi shumë kohë më parë.Pa asgjë për
të humbur, përveç këmbës sime, mora ilaçin, më sollën me dashuri,  si nëngjuhësore dhe e
aplikuan direkt në plagën e hapur.Deri në fund të javës, unë dhe ata që kujdesen për mua,
mund të shihnim përmirësim vetëm me pjesën e jashtme të plagës.Kur pashë përsëri mjekun, ai
më dha një javë tjetër me një seri të gjatë rekomandimesh se çfarë të kujdesesha për të cilën ai
e  quajti  si  një  moment  "OMG  ...".Vazhdova  me besnikëri  të  administroja  dozën  e  ilaçit  të
sugjeruar.Fillova të ndihesha më mirë dhe më e rëndësishmja, plaga e ulçeruar kishte filluar të
shërohej.Në prill  më lejuan të ecja në këmbë për 10 minuta në ditë.Një procedurë e vogël
kirurgjikale ishte e nevojshme për të hequr një masë kockore të përkeqësuar që po formohej.

Unë vazhdoj  me mjekimin  dhe mjeku im është optimist  i  matur,  se mund të mbaj  këmbën
time.Infeksioni në kockën time ishte shumë serioz dhe do të duhet pak kohë për t'u pastruar, por
është duke u shëruar.Aktualisht mjeku po shqyrton një operacion të mundshëm konstruktiv në
këmbën time brenda vitit nëse vazhdon të përmirësohet.” Aleksis

“Unë jam një nga miqtë që përmend “Alexis”.Unë i kam dërguar asaj një lidhje për këtë postim
dhe ajo mund të dëshirojë të zbulojë veten kur ta shohë atë, unë do t'ia lë atë në dorën e
saj.Unë kam qenë prej kohësh një ithtar i legalizimit të marihuanës për qëllime rekreative dhe
isha  i  vetëdijshëm  se  ajo  mund  të  lehtësonte  në  mënyrë  efektive  dhimbjen  dhe
ankthin.Megjithatë, vetëm në 8 ose 9 muajt e fundit jam vënë në dijeni me të vërtetë për fuqinë
shëruese të kanabisit.Kur fola me Alexis në shkurt dhe ajo më tha për amputimin e propozuar,
unë kisha parë filmin e Rick.Run From The Curevideo por ishte vërtet skeptike.Unë dhe partneri
im kishim diskutuar mundësinë për të bërë vaj kërpi dhe për ta provuar atë si kurë, dhe shoku
ynë i përbashkët Alexis dukej një kandidat kryesor.Ajo ra dakord dhe ne bëmë një grumbull vaji
atë natë dhe filluam ta administronim të nesërmen.Rezultatet fillestare ishin premtuese, por unë
isha ende shumë skeptik.Por siç i thashë Alexis, “Çfarë ke për të humbur?këmbën tuaj?doktori
tashmë dëshiron ta marrë atë!” Nuk isha kurrë më krenare se dita kur ajo hyri në dhomën time
të ndenjjes.Dhe megjithëse për shkak të operacionit të saj ajo është përsëri në një karrige me
rrota për pak kohë.doktori i saj i ka thënë asaj se është një "prioritet kryesor" për Alexis që të
kërcejë në dasmën e saj majin e ardhshëm.Kjo nga njeriu që donte t'i priste këmbën katër muaj
më parë. Kabina

“Faleminderit Rick, e bëra vajin për të ndihmuar njerëzit që nuk e kishin idenë për aftësinë e tij
për të shëruar.Rasti i parë - diabetik në dializë, 5 ditë në javë, 6 orë në të njëjtën kohë.13%
funksionin e veshkave dhe dhimbje të mëdha.Dhimbja ishte zhdukur ditën e parë.Tre muaj pas
trajtimit deri në 2 herë në javë në dializë, 3 orë.Dhe 54% funksionin e veshkave prapa.Pesë
muaj pas trajtimit nuk ka më dializë dhe 98% funksion të veshkave, dhe nuk ka më ilaçe kundër
dhimbjeve me recetë fare dhe ia kthen jetën pas 25 vjetësh.vitet e ferrit.Oh, pa pagesë për vajin
dhe më pëlqen çdo minutë që mund ta ndihmoj.Të tjerët që po trajtojmë kanë gjithashtu sukses
të ngjashëm, ndaj faleminderit që më lejove të jem pjesë e kësaj.” Dan

“Burri im ka diabet të tipit 2 dhe ka marrë kanabis dhe atij i është ulur nga 3 injeksione në ditë,
përveç 5 njësive gjatë natës, në 5 njësi gjatë natës, kështu që kjo ndihmon.Ai e ka marrë atë
vetëm për një muaj e gjysmë.” Gladys

“Kam shëruar edhe 5 persona.Shoket e mi.Diabeti i tipit 2.Kanceri i vezoreve.Obeziteti.Kanceri i
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lëkurës.Dhe shëron sëmundjen time të rëndë të mëngjesit  HGG.Unë e bëj  vetë.Në oborrin
tim.Unë mësoj fëmijën tim 4 vjeç.Unë e kuptoj se sa e rëndësishme është.” HempGirl

Tretja dhe sëmundja e Crohn
“Vaji  ndihmon në sëmundjen e Crohn.Ai  ndalon inflamacionin në zorrët  tuaja.Më hoqën një
tumor dhe më hoqën 1/3 e mëlçisë dhe fshikëzës së tëmthit përpara se të mësoja për vajin.Tani
vaji  ka  shëruar  të  gjitha  efektet  e  këqija  të  kimioterapisë  për  hep  C dhe  operacionet.Kam
humbur 18 kilogramë dhe ndihem mirë.” Michelle

“Më dhanë një sasi të vogël për ta provuar.Uau.Kam ngrënë sikur nuk kam ngrënë prej vitesh!
Më është  kthyer  oreksi!Tani  e  di  që  nuk  është  i  lirë,  por  funksionon  për  të  gjitha  llojet  e
problemeve.Faleminderit!" Deni

“Kam gjetur të njëjtën gjë!60 paund pak më shumë se një vit më parë nga 205.Tani jam kthyer
në 180 dhe jam i qëndrueshëm.Unë bëhem absolutisht i pangopur, dhe jo vetëm kërpudhat.Unë
në fakt ha një vakt të plotë në ditë tani.Përpara?2 kafshata dhe doja të ...Epo le të mos bëhemi
shumë grafik.” Hoody

“Dhe sigurisht që ndryshimi i dietës u shkaktua edhe nga RSO...Unë dëshiroj ushqim më të
shëndetshëm tani se kurrë...Une pata nje problem me cokollaten...tani 1 cope me mjafton dhe
as  qe  me  duhet  ne  shumicen  e  hereve!!!Dua  të  ushqehem  shëndetshëm,  të  JETOJ
shëndetshëm!!!” Laurie

“Në një Forum të Sëmundjeve të Crohn-it praktikisht u ndjeva i “ngacmuar” për të gjetur se çfarë
ishte kjo “RSO”.Dhe vetëm dy javë pas kësaj, më shpëtoi jetën dhe e bën këtë çdo ditë.Zbuluar
më 29.12.12.Jeta e shpëtuar 1/11/13.” Sarah

“Shpresoj të mos jeni mbyllur, sapo ju gjeta!U shtriva në shtrat muajin e kaluar me një ndjenjë të
sigurt vdekjeje mbi trupin tim, siç e kam ndjerë më parë.Vetëm 2 javë më parë kisha gjetur
emrin tuaj dhe punoja në një forum të Crohn.Ky djalë e përsëriti emrin tënd aq shumë herë sa
për pak u ndjeva i "ngacmuar" për të hequr emrin tënd.Pak më vonë kërkova emrin tuaj dhe
vajin.Doli shumë informacione, kështu që unë fillova me një emision radiofonik në internet të
quajtur "Red Ice Radio" dhe një regjistrim të një interviste me Rick-un mbi temën e vajit.Kur
mbaroi, unë qava.Shkova në shtëpi dhe i tregova burrit tim gjithçka.

FF deri në janar.11 ditën kur duhet të kisha vdekur.Burri im sapo kishte blerë atë që na nevojitej
për të bërë vaj në datën 10 dhe kishte plane të bënte vaj brenda një dite apo më shumë.Në
datën  11  u  ndjeva  i  sëmurë  në  mëngjes...siç  bëj  shumicën  e  mëngjeseve.Sëmundja  më
shpërtheu shpejt dhe fort.U shtriva në shtrat që të vdisja...E dija se ishte keq kur nuk mund ta
përballoja  veten  të  thërrisja  burrin  tim  në  punë.Kur  u  kthye  në  shtëpi,  filloi  me  vajin
menjëherë.Unë hëngra një top me madhësi tërshërë dhe mund të ndjeja që trupi im kthehej
prapa brenda një ore, kështu që hëngra një top tjetër dhe 2 orë më pas mund të ecja vetë deri
në banjë.Të nesërmen në mëngjes mezi ndjeva simptomat e një dite më parë dhe shkova në
punë!(punë e fundjavës - e ngadaltë dhe e lehtë) në datën 15 mbulova dhe ditën shtesë dhe
minutën e fundit iu kërkua të mbulonte pjesën tjetër të javës.Unë do t'i tregoj BOTËS PËR RSO!

Kam harruar të përmend se kam sëmundjen e Crohn-it, kolitin dhe djegiet biokimike (rrjedhje të
apendiksit) nga mushkëritë e mia poshtë.Apendiksi im ka rrjedhur për 5 1/2 muaj në fund të
dhjetorit.2008 deri më 19 maj 2009.Heqja e 1 gallon mbetjesh infektive.

Unë e kam marrë këtë vaj çdo ditë tani për 39 ditë me një top të madhësisë së kokrrës së
tërshërës 3 herë në ditë.Nuk kam më nevojë për ilaçe dhe mezi pi duhan.Unë pi edhe lëng Aloe
Vera 95%.E bën vajin të funksionojë edhe më mirë.Unë regjistroj gjithçka.Nuk do të marr më
kurrë një substancë tjetër të krijuar nga njeriu.” Sarah
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“Pot është i vetmi ilaç që e detyroi sëmundjen time të rëndë të Crohn në falje.Kanabisi shëron.”
Alicia

“Kur them se kanabisi shëron sëmundjen e Crohn-it, e kam parasysh.Kam jetuar 30 vjet me
këtë sëmundje, të panjohur për mua, dhe e kuptova vetëm pasi lashë të gjithë përdorimin e
marijuanës  rekreative.Ishte  një  pauzë  e  gjatë  dhe  Crohn-i  im  nuk  u  kthye  në  nivele  të
kontrollueshme derisa rifillova përdorimin e kanabisit.Fillimisht thjesht po vrisja të përzierat e
mia, por më pas e gjeta të ndihmuar nga Crohn.Nuk shikoj prapa!” Sean

"Punë e mrekullueshme!Kur punoja në ambulancë, pata fatin të takova një të ri (18) i cili kishte
Crohn mjaft të avancuar.Ai nuk po përdorte RSO në atë kohë, vetëm disa ilaçe që ne kishim.Ai
shkoi për një operacion eksplorues dhe nuk ishte në gjendje të përdorte kanabisin e tij.Ai u
sëmur mjaft në spital, me ethe, infeksion, duke humbur peshë me shpejtësi në një kornizë që
tashmë ishte shumë e hollë.Mjeku i tij më në fund pranoi t'i jepte një leje ditore që të vinte të na
vizitonte dhe të merrte disa ilaçe.

Mjeku i tij ishte përtej i habitur kur ai hyri për ta kontrolluar të nesërmen në mëngjes, dhe ai ishte
ulur në shtrat me sy të ndritur dhe me bisht shkurre, pasi kishte ngrënë një vakt të këndshëm
një natë më parë dhe sapo po hanin mëngjesin.Së fundmi fola me pacientin, ai sapo kishte
dëgjuar  për  RSO.Unë nuk kam asnjë  dyshim se ai  do  të shërohet  plotësisht  nga të gjitha
çështjet nga Crohn në asnjë kohë fare.” Jenn

“Unë kam Crohn.Falë Rick Simpson, e kam kthyer jetën time!” Kathleen

“Kjo shëron sëmundjen e Crohn-it, e di vetë.Ju duhet ta gëlltisni atë.Kam pirë duhan për vite
edhe për të rikthyer dhimbjen… Shërimi nuk erdhi derisa gëlltita vajin.Provojeni, nuk keni asgjë
për të humbur veç një sëmundje të padurueshme.” Sara

“Vaji i kanabisit më ndihmoi në shërimin e Crohn-it tim, kështu që unë mund ta menaxhoj atë!
Tani kam sërish një cilësi jete falë vajit Rick Simpson dhe vajit Shona Banda.Kurrë nuk do të
kisha  mundur  të  bëja  diçka  të  tillë  në  këtë  kohë  vitin  e  kaluar...Mezi  arrita  të  bëja  pazar
ushqimesh  pa  frikë  se  mos  kisha  nevojë  të  isha  pranë  një  banjo.Më  duhej  të  tërhiqesha
vazhdimisht nga shfaqjet e artit dhe koncertet e drejtpërdrejta të pikturës për shkak të asaj se sa
keq ishte Crohn-i im.Fatmirësisht u njoha me vajin e kanabisit dhe përfundimisht gjeta vajin e
duhur për mua.Unë po jetoj dhe e dua jetën përsëri ...seriozisht vitin e kaluar në këtë kohë nuk
munda të shkoja as në një treg fermerësh...jeta e mbytur!KANABI SHËRON!!!!

Leximi i ~ Live Free or Die nga Shona Banda më dha forcën të ngrihem dhe të kem guximin të
JETOJ  LIRË  dhe  të  shërohem.Lexoni  librin  e  Rick  Simpsons!Është  një  autobiografi  e
mrekullueshme plot me informacione që është e vlefshme të dihet.Të dy librat ndihmojnë për të
zgjuar mendjen tuaj, në mënyrë që të mos jeni më pjesë e sheeple.Mësoni të vërtetën.Google
atë.” Linzy

“Një nga ndjenjat më të mëdha që nuk kam ndjerë për një kohë të gjatë është të ndjej atë
ngrohtësi të jashtëzakonshme nga ngrënia e jalapenos me sriracha në pho…..Pa dhimbje në
zorrë!Faleminderit  Zotit  për  VAJIN KANABIS!Dikur e merrja  dhimbjen vetëm që të mund ta
trajtoja veten me pho….pjatën time të preferuar ndonjëherë…..Në ditët e sotme mund ta ha dhe
NUK NDIJ DHIMBJE sepse vaji i kanabisit po ndihmon për të menaxhuar sëmundjen time të
Crohn!!!Oh sa më ka marrë malli  për  shijen  e  pho-së dhe djegien e  ngrohtë nga erëzat  e
nxehta!Nuk do të ndaloj kurrë së marri vajin tim.Mmm mmm në asnjë mënyrë!” Linzy

“Unë kam Crohn dhe bën mrekulli!!!Funksionon më mirë  se  çdo pilulë  që më kanë dhënë
ndonjëherë.” Andrew

“Po trajtoj shokun tim të dhomës për kolitin me RSO aktualisht.Kur shkatërroi motorin e tij, ai u
nda keq dhe në spital për një muaj.Ndërsa në spital na thanë se kishte një masë në zorrën e
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trashë dhe se ishte me shumë mundësi kanceri.Ai vuante nga Koliti që kur ishte17 vjeç, tani
është 29.

Pasi u frikësova për vdekje dhe duke mos ditur se çfarë po ndodhte, fola me mikun tim për të
provuar  RSO.Ai  bëri  vajin  Rick  Simpson  për  mikun  tim  dhe  ai  e  ka  marrë  atë  që  nga
tetori.Mjekët thonë se masa është vetërregulluar, ngjyra normale është kthyer dhe nuk besojnë
më se është kancer.E kemi ndalur në mënyrë efektive gjakderdhjen në zorrët e tij që nga tetori,
pa asnjë shpërthim!Inflamacioni është minimal.Ne kurrë nuk do të ndalojmë së përdoruri RSO
në familjen time!!!” Kris

“Unë po përdor vaj për kolitin.Po punon.Problemi i vetëm është se nuk kam sforcim të duhur,
kështu që më merr pak marramendje prej saj.Por kujt i intereson, po ndihem mirë me këtë.” Igor

“Unë kam një mik me kolit  dhe po më ndihmon me një shpejtësi të jashtëzakonshme.Ata e
kishin atë në çdo ilaç gjenetik atje,  mendoj se ai ishte shumë afër një qese klauzale.I  parë
mjekë të shumtë, Ai është shumë i hapur ndaj çështjes, detajeve etj.Mund të përpiqem të marr
më shumë detaje.” Justin

“Kam kolit nga trajtimet me rrezatim...narkotikët janë të padobishëm.Kanabisi është e vetmja gjë
që më lehtëson dhimbjen.” Lee

"Për  njerëzit  që  shikojnë  shtamet  që  funksionojnë  me kolitin,  shumë kryqe  me djathë dhe
Chemdogg janë ato që duket se funksionojnë më mirë për ata që njoh që e përdorin atë." Kris

“Unë  kam përdorur  RSO që  nga  fillimi  i  të  20-ave  për  të  parandaluar  përparimin  e  Kolitit
Ulcerik.Unë kam një trakt tretës plotësisht normal në moshën 41-vjeçare.Babai im vuajti disa
herë nga sëmundja e Crohn-it dhe për mendimin tim modest ishte vaji që më pengoi të vuaja
edhe mua të njëjtin fat.” Todd

“Unë përdor  kanabis  kur  kam një  shpërthim  të  divertikulitit,  është  e  vetmja  gjë  që më jep
lehtësim të vërtetë, ndihmon shumë me dhimbjet e stomakut dhe ndihmon muskujt e barkut të
relaksohen, më mirë se qetësuesit me recetë të cilat vetëm maskojnë dhimbjen për edhe pak!”
Davidi

“Unë përdor RSO edhe për Crohn-et e mia.Ka qenë një mrekulli për mua.” Bobi

Zemra, Presioni i gjakut
“Zemra është një organ jetik dhe vaji rinovon organet vitale.Kur pacientët fillojnë të përdorin
vajin, ata zakonisht ulin dozat e tyre të ilaçeve të zemrës dhe shumica e ndalojnë përdorimin e
ilaçeve sapo të ndiejnë se mund të ndalojnë përdorimin e tyre.Vaji është shumë i dobishëm për
zemrën, por mendoj se pacienti duhet vërtet të konsultohet me një mjek kur të heqë këto ilaçe
që i janë përshkruar.

Vaji  mund  të  rregullojë  në  mënyrë  shumë  efektive  presionin  e  gjakut  dhe  në  disa  raste
aritminë.Zakonisht  ul  presionin e gjakut,  ndaj  ata që përdorin medikamente për presionin e
gjakut duhet të kenë kujdes me përdorimin e vajit  derisa të mësohen me të.Një kombinim i
medikamenteve për presionin e gjakut dhe vajit mund të ulë presionin shumë të ulët, prandaj
është një ide e mirë të monitoroni presionin e gjakut duke përdorur një testues të presionit të
gjakut.Në shumë raste pacientët do të zbulojnë gjithashtu se vaji gjithashtu rrit pak rrahjet e
zemrës.

Kjo fushë kërkon shumë më tepër kërkime, kështu që pacientët duhet të ndjekin sensin e tyre të
shëndoshë kur të fillojnë me vajin, por ata duhet të qëndrojnë në kontakt me mjekun e tyre
sepse mund të kenë disa probleme në heqjen e këtyre barnave.Pacientët e zemrës duhet të
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kontrollojnë  instalimet  elektrike  në  shtëpinë  ose  vendin  e  punës.Zemra  punon  me impulse
elektromagnetike, dhe kështu ata duhet të shmangin qëndrimin në fusha elektromagnetike sa
më shumë që të jetë e mundur.

Unë do ta haja vajin dhe do ta përdorja edhe në supozitorë.Sa i përket aplikimit aktual, ai nuk
dhemb kurrë, por nuk mund të them se sa i dobishëm është në të vërtetë për momentin.Si
gjithmonë, do të përdorja kërpintë gjitha mënyrat e mundshme.Unë gjithashtu do të përfshija
farat e kërpit dhe vajin e farës së kërpit në dietën time, si farat ashtu edhe vaji dihet se kanë
efekte shumë të dobishme në shumë sëmundje të zemrës.

Nëse do të isha mjek dhe do të kryeja një operacion ose transplant  të zemrës,  etj.,  do të
përpiqesha të rinovoja organin me të paktën 60 g vaj  fillimisht.Nëse 60 g nuk do ta sillnin
pacientin në një gjendje të mjaftueshme shëndetësore, unë do të vazhdoj t'i jepja vajin.JB”

“Unë reduktova dhe ndalova marrjen e pilulave të mia të presionit të gjakut pasi presioni i gjakut
po më ulej shumë.Pasi hoqa pilulat e presionit të gjakut, presioni im u normalizua.Rrahjet e
zemrës duken më të rregullta dhe jo aq të bezdisshme, duke qenë se kam pasur rrahje të
parregullta të zemrës që nga lindja. Gjergji

“Kam pasur një atak në zemër një ditë pas ditëlindjes sime më 2 prill 2012.Doktori u përpoq të
më thoshte se ishte e gjitha Artrit, dhe ishte vetëm atak në zemër.Nuk u pëlqen që unë përdor
kanabis, pata një goditje të madhe këtu poshtë midis një mjeku që është vetëm farmacist dhe i
shtyn pilula, dhe një farmacisti natyralist, më vrau edhe doktori im, u bllokova 100% nga njëra
anë dhe 80% nga ana tjeter mendova se do te gjymtohesha, kerkoj ndihmen tende javen e
kaluar dhe ngushellimi i vetem qe pata ishte kanabisi, akoma kerkoj vaj, kam artrit, kete thane
se ishte e ve. krijues, isha me fat, shkova në ER, më thanë se kisha vendosur një stent dhe
prisja të shoh se çfarë të bëj me tjetrin, faleminderit Rick që po bën një gjë të mrekullueshme
dhe je vlerësuar shumë.Hej, unë jam ende këtu, dhe një shënim tjetër: burri im mos shkoni te
mjeku, mos pini, mos pini duhan, thjesht përdorni kanabis për gjithë këto vite.Ai ka presionin e
gjakut ashtu si një adoleshent, i shëndetshëm, Zoti ju bekoftë ju dhe të gjithë ne, Barbie ende
kërkon (@ O@ ) për dhimbje." Barbie

“Qeni im që ka insuficiencë kardiake kongjestive vazhdon ende dhe ajo ka marrë vaj që nga
marsi gjithashtu.Paqe dashuri dhe RSO!!” Xhena

“Presioni im i gjakut shkoi nga 139/99 në 114/80, nuk ka qenë kurrë kaq i ulët.Faleminderit
Rick.” Jayson

P.Përshëndetje, kam një pyetje.Isha kurioz nëse kishte ndonjë dëshmi për vajin që ndihmon
FIBRILIMIT ARTERIAL?Një lloj i parregullt i rrahjeve të zemrës.Faleminderit!!!!" Maria

A.E dashur Mari, po, sigurisht.Sigurohuni që vaji të prodhohet dhe përdoret sipas udhëzimeve
tona dhe kini kujdes në lidhje me kombinimin e tij me ilaçet për zemrën.JB

“Tani  do  të  ndaj  me  të  gjithë  historinë  time  dhe  betejën  e  gjatë  me  Presionin  e  Lartë
(Hipertensionit).Që në moshën 25-vjeçare, kam pasur gjithmonë një sfidë me presionin e lartë
të gjakut, por në vitin 2008 apo më shumë nuk e kam paguar në kohë primin e sigurimit të
jetës.Më thanë se më duhej një fizik për t'u rikthyer.Kompania më dërgoi te një infermiere lokale
që ma mati presionin e gjakut.Ishte 180/120.Ajo më tha se isha një "goditje në këmbë" dhe më
rekomandoi të shkoja menjëherë në dhomën e urgjencës.Epo, nuk më pëlqejnë veçanërisht
spitalet, kështu që shkova në shtëpi dhe shkova në një disiplinë kurash natyrale - të gjitha këto
nuk bënë asgjë.Kontrollova shpesh presionin e gjakut për të parë se çfarë funksiononte duke
përfshirë ushtrimet.Ishte ende shumë e lartë dhe qëndroi atje.

Pas një viti dhe presionit të gjakut mbi 180, një mik më tha më mirë të shkoja te mjeku, gjë që
bëra.Mora disa ilaçe të cilat më bënin pak, por gjithashtu më bënin shumë të trullosur dhe me
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mjegull.I lashë drogat dhe gjeta një produkt MLM që ishte "i garantuar" për të pastruar arteriet
brenda një muaji.Epo, bëra doza të katërfishta dhe përsëri kisha presion të lartë të gjakut pas 9
muajsh.Tetorin e kaluar presioni im i gjakut u ngjit në 235/135 (rrezikisht i lartë)dhe u ndjeva
sikur do të shuhesha, kështu që më në fund u dorëzova dhe shkova në dhomën e urgjencës në
spital.Më lidhën dhe provuan dy ilaçe - Lisinopril dhe Diltazem, të cilat e ulën presionin e gjakut
në 150/110.Mora drogën derisa mbarova brenda një muaji.Kur u ktheva te mjeku im për një
kontroll brenda një muaji dhe presioni i gjakut ishte ende rreth 160/110.Isha shumë i frustruar
sepse isha ende një "goditje në këmbë".

Në janar, u njoha me Aamann, nga Kolorado, i cili punonte veçanërisht me vajin e kanabisit.Ai
më tha se vaji ka bërë mrekulli te pacientët me MS dhe dhimbjet, të cilat i ka gruaja ime.Ai
gjithashtu  më  tha  të  shikoja  filmin  -Run  From  The  Curee  cila  përdori  veçanërisht  vajin  e
kanabisit, për shërimin e shumë llojeve të kancerit.

Gruaja ime, pasi u shit dhe me mendje pak më të hapur, ngurronte ta merrte, kështu që mora
dozën time për të parë se çfarë bënte për presionin tim të gjakut.Aamann tha që të filloj me një
dozë shumë të vogël dhe të shkoj deri në tolerancën time.Fillova me madhësinë e një kokrre
orizi dhe presioni i gjakut në mëngjes pa ilaçe të tjera ishte 138/90 – një përmirësim i madh.Më
kishin mbaruar edhe mjekimi i vjetër kur fillova.Vazhdova me dozën e ulët, por efektet dramatike
pushuan  së  ndodhuri,  derisa  e  ngrita  dozën  në  dy  kokrra.Çuditërisht  BP  u  rikthye
menjëherë.Unë  jam ende  në modalitetin  eksperimental  në  trupin  tim dhe për  ditët  e  fundit
presioni i gjakut ka qenë normal dhe e kam mbajtur atë duke marrë rreth 3 kokrra para gjumit
dhe pa ilaçe me recetë.As unë nuk kam vërejtur ndonjë efekt anësor dhe kam ndërmend ta
mbaj nën pragun e "ngritjes së lartë".

Kur aplikova për një kartë mjekësore, mjeku tha se nuk kishte histori paraprake mjekësore për
ilaçin me vaj kanabisi për presionin e gjakut.Isha ende në gjendje të merrja miratimin për shkak
të dhimbjeve të kyçeve që kam pasur prej vitesh.Gjeje çfarë?Kishte një tjetër efekt/përfitim të
madh anësor - jo më dhimbje kyçesh.

Shumë njerëz, përfshirë mua, nuk e pëlqejnë tymin."Potheads" që nuk mund të funksionojnë
dhe që keqpërdorin këtë dispensim i kanë dhënë industrisë një sy të zi.Shpresoj që shteti të
mos e hedhë fëmijën me ujin e banjës në këtë ilaç të mrekullueshëm.”

P.Sa merrni për kontrollin ditor të presionit të gjakut?Joe

A.Është  gjithmonë  më mirë  të  merret  trajtimi  prej  60  g  sipas  udhëzimeve  dhe  më pas  të
zvogëlohet në një dozë mbajtëse.JB

“Gjatë kohës që e mora për kancer, bëra një analizë gjaku në shkallë të plotë... mjekët ishin të
habitur me kolesterolin, nivelet e sheqerit në gjak dhe presionin e gjakut!Ata thanë se ishte si
një adoleshent.Dhe unë jam 49!” Lindsey

“Isha 240 paund dhe para diabetik.Humbje e nuhatjes dhe shijes, inflamacion dhe ënjtje në
pjesën  e  poshtme  të  këmbëve  dhe  këmbëve,  ndjesi  shpimi  gjilpërash  në  majat  e
gishtave.Gjithashtu kanë OA të rënda.Pas rreth 6 muajsh në bërthamën e orizit RSO 2/ditë, të
gjitha simptomat e diabetit  janë zhdukur dhe nuk ka dhimbje kronike nga OA.Humbi mbi 40
kilogramë.E bëra vetë vajin.” Ron

“Nuk e di për kolesterolin tim, por e di që pas një jave që haja më pak se një kokërr oriz çdo
ditë, fillova të humbas peshë.Në javën e dytë dhjami im në bark është zhdukur dhe kam humbur
lëkurën.Javën e tretë lëkura e lirshme shtrëngohet sërish...” Daniel

“Kolesteroli im zbriti në vlerat normale dhe i ndërpreva mjekimet nga mjekët.Shumë më parë,
ata thanë se do të merrja ilaçe për pjesën tjetër të jetës sime.Edhe sheqeri im është normal,
isha 126, tani 80-ta 90-ta.” Jose
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“Kam  bërë  një  analizë  gjaku  disa  muaj  më  parë  dhe  doktori  më  tha  se  nuk  po  merrja
medikamentet e mia të kolesterolit, të cilat i ndërpreva rreth 10 muaj më parë.E pyeta se si ishin
nivelet e mia të kolesterolit dhe ai u përgjigj me një zë të ulët se ishte në rregull, por më ndoqi
se kolesteroli im i keq ishte më i lartë se kolesteroli im i mirë, por kështu ka qenë gjithmonë
kështu që mendoj se kështu është trupi im .Unë kam marrë RSO për një vit  tani  dhe kam
humbur 30 kg dhe nivelet e sheqerit kanë rënë në mënyrë që të mos shqetësohem shumë dhe
kam ndërprerë disa ilaçe të tjera, kështu që me siguri më pëlqen vaji. Al

“Isha shumë skeptik kur po lexoja dëshmitë në ueb.Por pasi dy nga miqtë e mi e kanë përdorur
rregullisht dhe unë i dija problemet e tyre shëndetësore më parë dhe e shoh këtëpërmirësim i
pabesueshëm në jetën dhe shëndetin e tyre, do të doja shumë që marihuana të hiqej nga lista e
substancave të ndaluara.Secili duhet të lejohet të rritet vetë.

Kishte një kohë në të kaluarën kur isha shumë kundër marihuanës, por disa miq ndryshuan
pikëpamjen time.Njëra vuajti për një kohë mjaft të gjatë nga presioni i lartë i gjakut - ajo ishte me
tableta (edhe ajo ishte kundër për një kohë shumë të gjatë) derisa dikush e bindi që thjesht ta
bënte atë për një javë.Ajo e bëri dhe efekti e mahniti atë, pasi nga rreth 200 njësi të rregullta ajo
ra në 140 njësi.

Një mik tjetër po luftonte me dhimbje të fytit dhe stomakut dhe probleme të lidhura me ulçerën
për më shumë se 4 vjet.Pas disa javësh doza të rregullta të marihuanës si çaj, tym dhe pika, ai
duket shumë më mirë.Ai fle më mirë, nuk ka më nevojë për asnjë pilulë.” Aleks

Astma, Frymëmarrja, Mushkëritë
“Jam në shëndet pothuajse të përsosur, nuk kam më astmë, kam humbur peshën e tepërt pa
asnjë stërvitje dhe ndihem mirë çdo ditë.Emërtoni një pilulë që mund ta bëjë këtë?” Eduard

“Faleminderit për vajin, më ndihmoi të mposht një pneumoni të rëndë.Vaji bëri atë që NyQuil
dhe antibiotikët nga mjeku nuk mund ta bënin.Dhe u shërova brenda natës!!!Rick Simpson shtoi
lehtësim dhe shërim në jetën time dhe për këtë unë do të jem gjithmonë mirënjohës për punën e
Rick Simpson dhe vajin e tij.Vazhdoni të shëroheni!” Joe

“Dikush do të priste që avullimi i vajit të ishte efektiv në trajtimin e astmës dhe problemeve të
tjera  të  frymëmarrjes.Por  çuditërisht,  ne  kemi  zbuluar  se  supozitorët  e  vajit  të  kërpit  janë
jashtëzakonisht efikas në hapjen e rrugëve të frymëmarrjes.Zakonisht, brenda 30 minutave pasi
një pacient merr një supozitor, ata raportojnë se ndihen sikur mushkëritë e tyre u hapën dhe
mund të marrin frymë shumë më lehtë.Natyrisht, si me çdo sëmundje tjetër, unë do të haja një
dozë standarde prej  60  g për  tre muaj  dhe do të qëndroja  me një  gram në ditë  derisa  të
ndihesha plotësisht i  shëndetshëm.Pastaj, sigurisht,  do të merrja një dozë mirëmbajtjeje për
pjesën tjetër të jetës sime.Do ta përdorja vajin nga goja, në mënyrë topike në fyt dhe gjoks dhe
në formë supozitore.JB”

“Unë u diagnostikova me emfizemë kronike në vitin 2002.Më thanë se kisha mushkëritë e një
90-vjeçari të sëmurë.Ndalova pirjen e duhanit dhe thjesht piu shumë kanabis të mirë.Funksioni i
mushkërive është i mirë sot.Sapo kam filluar të përdor vajin çdo ditë, si dhe për dhimbjet e
dëmtimit të shtyllës kurrizore.” Gjoni

“Unë kam astmë për 21 vjet, kam pirë cigare dhe mmj që prej 14 vjetësh.Nuk më është dashur
të përdor inhalatorin tim që kur eksperimentova me marihuanë në vitin 93.Unë kam ende një
inhalator  shpëtimi,  por  NUK  ka  nevojë  për  të.Gjithashtu  MOS  merrni  relaksuesit  e  mi  të
muskujve, 800 mg ibuprofen, ilaqet kundër depresionit ose dy të tjera për migrenën.Unë e dua
MMJ.Më shpëtoi jetën.” Kari

“Herën time të parë me RSO mora 1.7 gram në një pilulë.Nuk mund të ecja drejt, u ndjeva sikur
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isha i prapambetur mendor, por rezultati i kësaj ishte që u shërova nga një pneumoni e rëndë të
nesërmen!!Do ta bëja përsëri, lol.” Joe

“Fillova të përdor vajin e kërpit për ekzemën dhe astmën time dhe gjithçka u largua!Unë nuk
përdor më inhalatorin tim steroid ose kremrat steroide.Nuk e mendova kurrë se në një milion
vjet do të zhdukej ndonjëherë.KOP PËR FITORJE!Sinqerisht nuk e kisha menduar kurrë se do
të gjeja lehtësim për problemet e mia derisa zbulova se bima që më thanë gjithmonë të mos e
përdorja sepse ishte e keqe për mua, ishte në të vërtetë e mirë për mua!” Mat

“Vaji funksionon për mushkëritë!Edhe avullimi ndihmon.Brenda 5 ditëve të para nga marrja e
vajit, mushkëritë tuaja do të fillojnë të nxjerrin gëlbazën dhe nëse jeni duke luftuar kancerin e
mushkërive, tumoret duhet  të fillojnë të tkurren ndërsa vaji  vret  qelizat  e kancerit.60-80% e
tumoreve janë të mbushura me Candida, kështu që vetitë antifungale të THC e ndihmojnë këtë
proces së bashku me kanabinoidet që nxisin procesin kimik në sistemin tuaj imunitar!Kanabisi,
ndryshe nga cigaret, ju hap mushkëritë dhe i zgjerontubat bronkiale duke e kthyer trupin tuaj në
një gjendje homeostaze.Shumë njerëz me probleme të mushkërive si dhe shumë sëmundje të
tjera duhet të heqin grurin dhe sheqerin nga dieta e tyre sepse gruri i sotëm është 95% OMGJ
dhe trupi i njeriut nuk di se si ta përpunojë atë, kështu që do të ruhet dhe mund të shkaktojë
përgjigje imune. të inflamacionit  ose histaminës në çdo pjesë të trupit!Ushqim për mendim!”
Mateu

P.Përshëndetje JB, a keni pasur rastin të trajtoni dikë, duke përdorur vajin, që ka vuajtur nga
COPD?Emfizema?Astma?Shawn

A.Po, të gjitha këto.Një nga pacientët e mi të parë me COPD dhe anginë pectoris nuk mund të
ngjitej  gjashtë shkallë (jo  gjashtë shkallë,  ai  mezi mund të ecte sepse nuk mund të merrte
frymë).Pas dy muajsh, ai po luante sërish badminton.Vaji ndihmon në të gjitha këto kushte në
mënyrë shumë efektive dhe të sigurt.Unë do të haja vajin, do ta përdorja në supozitorë (ato
funksionojnë shumë edhe për sëmundjet e mushkërive), do ta avulloja vajin disa herë në ditë
(do  të  nxisë  kollën  dhe  kjo  është  ajo  që  dëshironi,  duhet  të  largoni  të  gjitha  ndotjet  nga
mushkëritë, dhe ju e bëni këtë duke e kollitur), dhe unë do ta përdor vajin në mënyrë topike në
fyt, gjoks dhe shpinë.Urimet më të mira, JB

“Unë kam SPOK, isha në fazën përfundimtare dhe po mendoja vetëm për të hequr spinën.Kam
një muaj që marr vaj kanabisi dhe tani jam në rrugën e shërimit!” Gordon

“Duket sikur My Gramps nuk është i vetmi Gramps që mundi të përfitonte nga dhembshuria!
Ky plak e shëroi emfizemën e tij  duke përdorur vaj  kanabisi.My Gramps gjithashtu ishte në
gjendje  të  hiqte  inhalatorët  e  oksigjenit  dhe  astmës  (Edhe  pse  ai  po  vdiste  nga  kanceri  i
mushkërive në fazën e fundit) duke përdorur vajin esencial nga bima e kanabisit.Ky është i
vetmi mjekim që përdori Gramps në 8 javët e fundit të jetës së tij...Në një farë mënyre ai ishte
në gjendje të godiste pneumoninë pa një antibiotik, edhe pse kishte COPD dhe emfizemë dhe
kancer të mushkërive.Gramps-i im kaloi me nivele 100% të oksigjenit, duke mos pasur nevojë
për asistencë nga makinat e frymëmarrjes ose medikamente shtesë.” Lindsay

“Unë vetë kam parë rezultate me: Leuçeminë e fëmijërisë dhe të të rriturve ~ Sëmundje të
mëlçisë ~ Dhimbje kronike ~ Diabet ~ Obezitet ~ Astmë ~ Bronkit kronik ~ IBS ~ Inflamacion ~
Aplikuar në mënyrë topike në duar me artrit - dhimbja u largua për rreth një minutë.Aplikohet në
gishtat e djegur dhe dhimbja u largua për disa minuta ...IKUR Mendova me siguri që e gjithë ajo
lëkurë po hiqej dhe vetëm një pikë në gishtin e mesit humbi lëkurën.Tani kur ata gishta dolën
nga  ai  vaj  kanole  të  vluar,  lëkura  ishte  e  bardhë  si  pula  e  gatuar!Asgjë  më  e  mirë  për
djegiet.Tani e tutje do të mbaj një kavanoz në kuzhinë!Faleminderit Kanabis!” Debra

-- Faleminderit, Debra.Një përvojë me atë që vaji mund të bëjë për djegiet është gjithçka që i
duhet një personi racional që të dëshirojë një kavanoz me të në kuzhinë, jam dakord.Duhet të
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ketë një kavanoz me vaj pranë çdo sobë, zjarri të hapur, furre etj.Për çdo rast.JB

“Në fund të viteve 70 dhe gjatë gjithë viteve 80, më duhej të shkoja te doktori im (Hashmi) dhe
të merrja pilula për sulmet e bronkitit të paktën dy herë në vit (në vjeshtë dhe në pranverë, kur
ajri ishte gjithmonë. i lagësht).E lashë duhanin në vitin 1990 dhe fillova të pi duhan shumë më
tepër në tenxhere (atëherë fillova të rritesha shumë më tepër dhe mbaja rreth 5 kg syth për
vete, tani përdor shumë më tepër për shkak të përgatitjes së vajit dhe gatimit me ajo.) POR që
nga viti 1990 nuk jam kthyer te mjeku për pilula për bronkitin.KJO KA 22 VJETE PA NEVOJEN
E pilula  BRONKITIT...MOS MOS MUND TË MË THONI SE DUHANJA E KANABISIT NUK
ËSHTË  MIRE  PËR  MUSHKRITË  TUAJA...PYET  NENËN  TË  GARANTOJ  NUK  DO  TË
GËNJEJE ASKUSH...” Flaut

“Një gram RSO në ditë është ajo që marr për COPD-në time dhe funksionon si një mallkim i
nxehtë.Unë e bëj atë në kapsula dhe marr 250 mg çdo gjashtë orë.Kam pirë duhan për 60
vjet.Inhalatorët e farmacisë janë thjesht mbeturina që në fakt po e përkeqësonin atë.Mjeku im
është budalla sepse më tha se nuk ka shërim dhe unë do të vazhdoja me oksigjen kur puferat
nuk do të funksiononin më.Ngriti bythën e tij me një shkop me gozhdë në të nëse e dini se çfarë
dua të them.E nisa vajin në dhjetor.Është e mahnitshme se si po lëviz përsëri si një person
normal në vend të të mjerit dhe patetikëskrijesë e vjetër që po bëhesha shpejt.Unë kisha ngecur
në këtë trajtim pasi përdora RSO për kancerin tim të parrezatuar dhe të pakimio të stomakut,
me të cilin u diagnostikova në nëntor të 2011-ës.I mbijetova gjithë asaj skene vetëm nga ajo që
është provë e "Fatit të irlandezëve" në veprim.Avokati im kishte dëgjuar për gjendjen time të
vështirë.Ai  arsyetoi  me  shumë të  drejtë  se,  duke  e  lënë  në  duart  e  mia,  ka  të  ngjarë  të
largohesha nga kjo botë.Ai ishte vënë në dijeni për RSO etj.Më informoi dhe ja ku jam.Avokati
im është shumë më i arsimuar për këto gjëra se sa kërkuesi im.Gjithsesi, faleminderit sërish
Rick dhe të gjithë njerëzit që po na ndihmojnë.” Dale

"Unë përdor RSO për COPD-në time ...Kam zhvilluar një plagë të ftohtë që alkooli dhe H202
nuk e kishin ndihmuar për 2 ditë.I vendosa një pikë vaji në mëngjes dhe më vonë gjatë ditës
dhe sot në mëngjes' ishte zhdukur?Ndjeva në të gjithë buzët e mia të vjetra dhe nuk kishte
asgjë atje ...po çmendem???Hyj në tualet dhe vërshoj vendin me dritë dhe më në fund pas
shtrirjes dhe tërheqjes e thyej atë ku ishte shëruar menjëherë...Vendova një pikë tjetër mbi të
dhe  nuk  mendoj  se  e  kam  parë  ndonjëherë  me  vetëdije  përsëri...Një  ilaç  shumë  i
mrekullueshëm RSO...” Dale

“Mami ka kancer në mushkëri.Ajo tha që nuk po bëj kimio.Unë thashë çfarë do të përdorni
atëherë?RSO.Ajo  tha  a?Ajo  më dha  lidhjen  dhe  filloi  që  andej.Ajo  ka  humbur  60  kg  në  4
muaj.Nuk merr ilaçe farmacie dhe po duket mirë dhe po gumëzhin nëpër qytet tani!A përmenda
se ajo kishte emfizemë?Ajo nuk ka më nevojë as për rezervuarët e saj të oksigjenit.Faleminderit
të gjithëve që ndajnë.Rick -- heroi im Fkn pa shaka!JB -- mos u ndal vëlla.Kjo do të ndodhë.”
Fature

“JB, unë i kam treguar burrit tim video PT dhe kam ndarë mijëra dëshmi me të për 2 vitet e
fundit.Ai në thelb pajtohet me gjithçka që bën vaji.Megjithatë, ne patëm një diskutim të nxehtë
fundjavën e kaluar.Unë as nuk e di se si doli tema e pirjes së duhanit të kërpit...Unë nuk e pi
duhan dhe nuk dua ta pi duhan.Ai pohon (dhe nuk kam asnjë ide se ku e ka dëgjuar këtë b/c, ai
nuk lexon asgjë që do ta edukonte veten!) se amoniaku lirohet kur pihet duhan dhe thithet në
mushkëri,  prandaj  duke  pretenduar  se  është  toksik  në  atë  pikë...Unë  kam kurrë  nuk  kam
dëgjuar për këtë dhe nuk kam pasur një rikthim për të.Mendimet?” Pam

--  Pirja  e  duhanit  nuk  është  gjëja  më e  mirë  për  mushkëritë  tuaja.Pirja  e  duhanit  të  kërpit
sigurisht që ka përfitime shëndetësore që tejkalojnë lehtësisht çdo efekt negativ që mund të
ketë,  por  gjithsesi  është  më mirë  të  hani  vajin.Nëse  dikush  dëshiron  të  avullojë  vajin  për
rekreacion ose qëllime të tjera mjekësore, kjo duhet të varet nga ai.Avullimi i vajit është pjesë e
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protokollit  për trajtimin e sëmundjeve të mushkërive duke përfshirë kancerin, ju dëshironi që
pacientët të kolliten gjithçka që nuk duhet të kenë në mushkëri.Si e shikoj unë, nëse tymosja e
kanabisit  shkakton dëme,  ngrënia e vajit  mund ta rregullojë atë,  pra ku qëndron saktësisht
problemi? JB

“Mamaja  ime  ka  fibrozë  pulmonare...  Ajo  mund  të  ketë  një  transplant  nëse  humbet  70
kilogramë,  por  është  pothuajse  e  pamundur  nëse  nuk  mund  të  marrësh  frymë  për  të
ushtruar...Unë sinqerisht besoj nga kërkimet që kam bërë se ajo mund të shërohet por jo nga
mjekët dhe ne po i mbarojmë koha...Unë jam i dëshpëruar që dikush të flas për këtë ...Unë kam
parë video të njerëzve me të njëjtën gjendje që kanë përdorur RSO për ta mposhtur atë ...Unë
do të bëj gjithçka për të shpëtuar nënën time ...Mjekët i kanë dhënë asaj fjalimin "kaloni kohë
me familjen tuaj", por unë e di që ajo ka shumë për t'i dhënë botës, ajo është vetëm 55 vjeç dhe
një zonjë e mrekullueshme plot zemër." Anxhela

-- Anxhela, merre me vaj, ajo do të humbasë peshë dhe vaji ndoshta do ta rregullojë edhe atë
gjendjen e mushkërive.Lëreni  ta hajë atë,  ta përdorë në supozitorë dhe gjithashtu lëreni  të
avullojë vajin disa herë në ditë, ju dëshironi që ajo të kollitet atë që nuk i përket mushkërive të
saj.JB

“Unë u diagnostikova me fibrozë peritoneale idiopatike në vitin 2009. Hyra në terapi intensive në
fazat e fundit. Presioni i gjakut 223 mbi 130, dështimi i veshkave 90%, rrjedhja e aortës, zemra
e parregullt 140-40. Fijet ishin të mbushura pas murit tim të stomakut duke i bërë presion të
gjitha organeve të bustit, duke shkaktuar dhimbje ekstreme. Mbijetova. 12 muajt e ardhshëm një
shumëllojshmëri  e dështuar e kimioterapisë. Pastaj  fillova Rick Simpson Oil.  Më është bërë
dhuratë sepse nuk e përballoja dot. Edhe 6 muaj të tjerë ngadalëtërheqja nga kimioterapia gjatë
marrjes së vajit.  Ndalimi  i  papritur  do të shkatërronte sistemin tim imunitar.  Edhe me vajin.
Shpejt përpara dhe duke lënë shumë jashtë. Dy muaj më parë mjekët e mi thanë; ata nuk mund
të gjejnë asnjë gjurmë të fibrave idiopatike në trupin tim. Unë kam ende probleme me atë që
kimioterapia  i  bëri  stomakut  dhe  zorrëve  të  mia,  por  edhe  kjo  po  zgjidhet  në  mënyrë  të
qëndrueshme. Mjekët po e quajnë një mrekulli mjekësore. Edhe pse ata janë të vetëdijshëm
dhe  marrin  shënime  të  shkëlqyera,  kur  flas  për  përdorimin  tim  të  vajit  Rick  Simpson.  I.
Gjithashtu  bëni  dhe  merrni  një  tinkturë  glicerine  vegjetale.  Mjeku  im  i  kujdesit  parësor
rekomandoi kanabis brenda muajit të parë të diagnozës sime përfundimtare. Ai në fakt tha se
ishte e vetmja shpresë që ai dinte. Ka shumë detaje për të vënë në këtë përgjigje. Shpresoj që
kjo të ndihmojë.” Enoku

“Weed më shpëtoi jetën nga një atak astme.Më tallnin për vite me radhë sepse i thashë - si
mund ta ndihmojë tymi astmën, thonë ata?Nuk e di se si, nuk jam shkencëtar, por funksionoi
dhe unë jetoj për shkak të saj.” Davidi

“Shumë njerëz qëndrojnë në rrugën e këtij ilaçi.Sikur ta dinin se ata dhe familjet e tyre kanë
nevojë për të luftuar ose parandaluar kaq lehtë kaq shumë sëmundje.Sikur ta dinin se çfarë do
t'u  thonë  familjarët  e  tyre  kur  të  zbulojnë  të  vërtetën  e  vërtetë  për  efektet  e  shumta  të
mrekullueshme të këtij ilaçi.Sikur ta dinin sa dhimbje dhe vuajtje kaluan vetë në mungesë të
vajit.Unë mendoj se ata do të vepronin shumë më shpejt dhe mendoj se më në fund do të bënin
diçka për këtë, jo kundër.Vetëm një budalla apo një person i painformuar mund t'i rezistojë një
ilaçi me kaq shumë përdorime.JB”

“Që nga fundi i vitit 2011, kur u diagnostikova me kancer në stomak, unë kam qenë kryesisht i
qëndrueshëm në RSO për COPD-në time gjithashtu...Gjërat e tjera për të cilat është kujdesur
janë të mahnitshme... Vizioni, dëgjimi dhe lëkura është jo si shumica e të 75-ave...Variçet janë
ulur rreth 50% të paktën... Vajzat do ta donin këtë... Thjesht më bën të ndihem i shëndetshëm...”
Dale

“Kur më shumë gra të kuptojnë se ka veti  kundër plakjes,  do të sulmojnë parlamentin.Lol.”

- 119 -



Lupus
- Ata me siguri do ta bëjnë, Lupus, për këtë nuk kam asnjë dyshim.JB

“Unë e kam përdorur atë dhe kam hequr të gjitha barnat, si dhe kam mposhtur COPD.Artriti im
më kishte marrë kaq shumë ilaçe, frymëmarrja ime ishte e keqe.Isha me oksigjen mbi 5 vjet dhe
pasi u hoqa nga të gjitha ilaçet e dhimbjes, frymëmarrja ime është e shkëlqyer.Ende keni artrit,
por jeta ia vlen të jetohet tani.” Dafina

“Ai vrau një kancer të lëkurës në rritje të ngadaltë në shpinën e nënës sime brenda dy javësh që
ajo kishte pasur pjesën më të madhe të jetës së saj…Më duhet të them më shumë!Ka ndihmuar
shumë njerëz që i njohim me shumë sëmundje të ndryshme dhe tani po e shikojmë të ndihmojë
jashtëzakonisht me COPD!Lavdëroni Zotin për këtë bimë mrekullibërëse!” Bonny

--  Kanceri  i  lëkurës  është  zhdukur,  sëmundja  pulmonare  me  obstruksion  kronik  është
zhdukur.Epo, gjithçka që di është se mjekët zakonisht kanë probleme të mëdha për t'i trajtuar të
dyja këto.Nuk është çudi,  ata nuk kanë mjetet e duhura për punën e tyre kur nuk mund të
përdorin kanabis, një nga ilaçet tradicionale më të vjetra në histori.Ata duhet të jenë të parët që
e kërkojnë.JB

Hepatiti
"Hepi C, iku, presioni i lartë i gjakut dhe problemet me zorrët, iku." Xhenet

“Hep C i diagnostikuar - 2006.Trajtim klinikal.1 nga 1000 në mbarë botën.Albuferon + Ribavirin -
korrik 2007 - dhjetor 2007.Brenda një jave nga fillimi i këtij kokteji kimik, pata dhimbje të forta
dhe morfinë, fillova të humbas peshë, skuqje, etj.Në fund të provës, kisha humbur 47 kilogramë
dhe kisha dhimbje të forta 24-7.U detyrova të tërhiqesha në moshën 47-vjeçare dhe luftova
kompaninë time për paaftësi për dy vjet dhe qeverinë kanadeze për katër vjet.Unë u informova
vitin e kaluar se ilaçi i provës klinike u ndërpre për shkak të vdekjeve dhe efekteve anësore.

Verën e kaluar 2012, në qershor, filloi të kishte kriza, pamundësi për të gëlltitur, humbje ekuilibri
gjithashtu.Shkurtimisht, përfundova në një karrige me rrota.Në këtë pikë unë u dërgova për të
gjitha skanimet, rrezet X dhe analizat dhe neurologu e zbuloi MS???MRI e pavërejshme...

Dokumenti i familjes tha se ndoshta po bëja goditje të vogla.Të dy më dërguan në shtëpi për të
jetuar me të pasi nuk do të bënin asnjë test tjetër!I pushova të dy.Më pas një mik më ktheu te
z.Rick Simpson në gusht të vitit të kaluar dhe unë filluam të gjuanim për sythin indica.29 dhjetori
ishte dita kur bëra 60 gram dhe gjithashtu atë natë pata krizat e fundit dhe mëngjesin tjetër nisa
në programin e naftës së rëndë.

Unë kurrë nuk kam fjetur kaq mirë që nga kimioterapia, kam pasur fatin të marr 1-2 orë ...Tani 7-
8.Irreale në vetvete.Unë nuk marr asnjë mjekim me recetë dhe merrja çdo opium, pilulë gjumi
dhe anti-depresivë, të gjitha me efekte anësore të këqija.Ajo gjithashtu ka menaxhuar dhimbjen
time më mirë se çdo gjë tjetër.

Tani  kam  mbaruar  dhe  kërkoj  llojin  tjetër  për  dozën  time  të  mirëmbajtjes  gjatë  gjithë
jetës.Diagnozat e mia nga dokumentet perëndimore që kam shkarkuar janë si më poshtë ...Hep
C, Fibromayalgji, Raynauds, IBS, CFS, depresion, ankth ekstrem, MS???Unë jam pa ilaçe pa
recetë, pa konvulsione dhe menaxhoj dhimbjen time...Provojeni me pilula!Qëndroni të fortë -
Luftoni." Roy

“Kam qenë i suksesshëm në karrierën time dhe kam pasur një jetë të mrekullueshme…shtëpi të
bukur,  makina,  varka  etj.Unë  kam një  diplomë bachelor  në  Shëndetin  Mendor  dhe  ende  i
detyrohem  28,000.00  për  të.Kam  bërë  gabime  të  mëdha…  TË  MADH!Dhe  unë  i  pësova
pasojat.Unë nuk shpall  se jam mbi  askënd,  as më poshtë.Ne të gjithë kemi një histori,  një
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udhëtim që është unik për ne.

Nuk kam zgjedhur të sëmurem.Por e bëra.Nuk zgjodha të isha në SSD, por ishte një opsion që
duhej ta përdorja.Nuk kam turp dhe as krenari.Unë jetoj me 980,00 në muaj, më pak se shumë,
më shumë se  disa.Mundohem të  mos ankohem,  por  e  bëj.Unë  marr  pulla  ushqimore  dhe
Medicare.Unë jetoj  vetëm me qenushin tim.Ndonjëherë ndihem i  pashpresë,  i  pavlerë dhe i
dëshpëruar.Humb interesin për gjërat që dua, ditët përzihen së bashku dhe shpesh nuk dua të
ngrihem nga shtrati.

Thënë  kështu,  unë  jam  gjithashtu,  i  dashur,  i  sjellshëm,  i  dhembshur  dhe  me  të  vërtetë
kujdesem për njerëzit.Unë kam shumë pak për të ofruar përveç dashurisë dhe mbështetjes për
miqtë e mi, por megjithatë, kam qenë viktimë e shumë njerëzve që më kanë vjedhur dhe më
kanë  përdorur  në  avantazhin  e  tyre.Nuk  po  ankohem,  thjesht  po  thuhet.
Unë vuaj nga dhimbje kronike dhe lodhje çdo ditë.Çdo ditë, duhet ta detyroj veten të gjej një
arsye për t'u ngritur dhe për t'u ngritur nga shtrati.Zakonisht është qenush im që e bën këtë.Por
miqtë e mi janë të mrekullueshëm!Dhe ata ndoshta as nuk e dinë që unë zgjohem për shkak të
tyre.Po, jam në depresion.Dhimbja, dhimbja kronike do t'ju bëjë këtë.

Unë jam hiper, pak i çmendur...por unë jam unë, Zoti nuk ka bërë junk.Unë po ju them këtë, për
t'ju thënë këtë…..kam provuar alkool,  pilula, barna….. Më kanë përshkruar këto: Oksikotinë,
Vicodin,  Zanax,  Neurontin,  Seroquel,  Prozac,  antiinflamatorë  të  shumtë,  Celebrex,  Lyrica,
Tramadol, Provingil, Ritalin dhe Zoti e di vetëm sa të tjera kam harruar.

UNË JAM NJË PACIENT MJEKËSOR MARIHUANË.Pse?Epo, jo sepse dua të ngrihem lart.
Unë jam duke punuar me kujdestarin tim për medikamente që funksionojnë për mua.Është një
proces.Nuk dua të më vrasin me gurë.Unë dua të mendoj qartë dhe të jem pa dhimbje.Nuk dua
të  shkaktoj  dëme të  mëtejshme në  mëlçinë  time.Unë kam hepatit  C  dhe  kam prej  shumë
vitesh.Pra, të gjitha ato receta… epo, ato shkaktojnë vetëm dëme të mëtejshme.Unë jam duke
marrë Rick Simpson Oil dhe përdor ushqime medicinale të cilat më kanë ndihmuar në uljen e
inflamacionit dhe më kanë ndihmuar të relaksohem.Unë rrallë fle për shkak të dhimbjes.Por,
puna me kujdestarin tim po lejon gjumë më të mirë!Po zbuloj përfitimet e kanabisit dhe po gjej
një mënyrë për të kapërcyer dhimbjen me ndihmën e njerëzve që janë të dhembshur, të dashur
dhe të sjellshëm!Nuk kam pse të jem viktimë e barnave me recetë.

Pra,  ata  prej  jush  që  janë  të  mbyllur  ndaj  mjekësisë  jokonvencionale  duhet  të  edukoheni
përpara se të gjykoni.E di që shumë prej jush mund të shohin vetëm negative.e kuptojse.Dhe
ndoshta, marihuana mjekësore nuk është për ju… dhe kjo është në rregull.Por për ata prej nesh
që  nuk  dëshirojnë  të  dëmtohen  më  tej  nga  mjekësia  konvencionale...  mirë,  ju
lutemi...mbështetoni  vendimin  tonë  dhe  edukohuni  përpara  se  të  gjykoni.Unë  nuk  jam
gurëdhënës, jam një qenie njerëzore me dhimbje…dhe po përfitoj nga përdorimet e shumta të
kanabisit.

Unë kam përjetuar njerëz në komunitetin MM që janë të dashur, të sjellshëm dhe sinqerisht të
kujdesshëm dhe kam qenë shumë i bekuar.Unë kam parë gjithashtu dëmin e bërë nga anëtarët
e komunitetit që janë në të për para ... dhe nuk japin asgjë më shumë atë sjellje në rrugë.Nuk
është  një  botë  e  përsosur.
PS Unë isha, kam frikë ta postoj këtë.Por për hir të komunitetit tonë...po e nxjerr atje.Paqe.” Keti

“Vaji  ndihmon në sëmundjen e Crohn.Ai  ndalon inflamacionin në zorrët  tuaja.Unë kisha një
tumor dhe 1/3 e mëlçisë sime dhe fshikëzës së tëmthit më hoqën para se të dija për vajin.Tani
vaji  ka  shëruar  të  gjitha  efektet  e  këqija  të  kimioterapisë  për  hep  C dhe  operacionet.Kam
humbur 18 kilogramë dhe ndihem mirë.” Michelle

“Kam pasur Hep C për 35 vjet.Kalova përmes injeksioneve të Interferonit dhe trajtimeve të tjera
të tmerrshme.Vitin tjetër më hoqën një hemangiomë dhe 1/3 e mëlçisë sime.Dhe unë kisha një
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fshikëz të tëmthit të sëmurë që më hoqën.Unë e përdor vajin për 3 vjet.Ende pa viruse, mëlçia
po rigjenerohet dhe vaji e mban normal sheqerin në gjak.Unë gjithashtu kam humbur rreth 45 kg
që nga maji.Vura vajin edhe në plagët  e mia të diabetit  dhe të gjitha u shëruan.Pa plagë.”
Michelle

“Unë bëj versionin tim,  të gjitha të mirat,  më shumë lehtësim dhimbjesh dhe disa THC më
psikoaktive së bashku me disa numra të mirë CBD.Lehtësimi i dhimbjes 90 mg morfinë nuk
mund të ndalej.Vaji im ndalon dhimbjen në 3 minuta.Jo 20 si morfina.Dhe zgjat 4 orë dhe jo 2 si
morfina.Por pajtohuni që versioni juaj shton veçori të tjera.Por funksionon më mirë për mua,
kam provuar gjithashtu RSO.Mund të vendos disa nga të miat në një kruese dhëmbësh nën
gjuhë dhe të bëj mbi 5 orë kërcim pa dhimbje.Ilaçi i mirë për të gjithë ata që kanë nevojë është
mendimi im.” Jim

“Kjo i shpëtoi jetën burrit tim.Trajtimi me hep C po e vriste atë.Nuk mund të haja, humba 70
kilogramë,  5  skenarë  për  të  përzier,  asnjëra  prej  tyre  nuk  funksionoi.Faleminderit  Zotit  që
jetojmë në Arizona dhe unë kisha njerëz të kujdesshëm në kooperativë që na ndihmuan në 24
orë.Ai e mbajti ushqimin dhe mundi të përfundonte trajtimin.Pa hep C dhe përdor ende pika për
oreks.Droga vrau gjëra të mira.Ushqimi është i rëndësishëm gjatë trajtimit.Ajo funksionon dhe
ne jemi mirënjohës që kishim kaq shumë njerëz të shkëlqyeshëm të dobishëm.Faleminderit
Zotit për kanabisin dhe Arizonën dhe njerëzit e mirë.” Julie

“G'day Rick, thjesht dua të them faleminderit.Unë kam cirrozë të mëlçisë nga hep c, dhe sapo
bëra pak vaj nga 6 oz kimdog, por përdora 4 litra izopropil-alkool.Është kaq e fortë!Unë kisha
një copë sa një kokërr orizi dhe Zoti im po notoja mbi një re...lol.Më duhet vetëm të rregulloj
shumat e mia.Gjithsesi, për herë të parë në mbi 18 muaj dhimbje të tmerrshme të mëlçisë, nuk
kam dhimbje.Kjo ishte pas ditës së parë të marrjes së vajit.Është me të vërtetë një dhuratë nga
Zoti për njeriun...Urime nga Australia...:-))” Nigel

"Lajme te mira.Enzimat e mëlçisë së babait janë normale dhe ai ka HEP C për më shumë se 10
vjet.Ai ka marrë RSO për 2.5 muaj, doktori nuk tha që HEP C është zhdukur, por enzimat e tij të
mëlçisë janë normale, që është një përmirësim!Dhe babai ka qenë një pirës i fortë me Hep C në
1-2 dekadat e fundit, mëlçia e tij u qëllua dhe tani është shëruar!” Roger

“Edhe  nëse  nuk  keni  kancer,  mendoni  për  mirëmbajtjen  parandaluese  në  trupin  tuaj.Duke
gëlltitur RSO në sasi të vogla të përdorura në baza ditore.Ju po lejoni trupin tuaj të luftojë të
gjitha llojet  e viruseve dhe insekteve të këqija.Unë nuk e kam parë "mjekun tim të kujdesit
parësor" për 15 vjet për shkak të kanabisit dhe të gjitha vetive të tij shëruese.Pa marrë parasysh
se çfarë shkon keq me mua.RSO është një nga artikujt e parë që kam arritur.Meqë ra fjala, e
kam thyer shpinën 3 herë.Kishte zëvendësuar rruaza dhe disqe nga L-4 në S-2.Duhej të më
lidhnin shtyllën kurrizorezona e legenit...duhej të më hiqej nyja AC.Merret me kancerin e mëlçisë
dhe hep C.Unë e trajtoj veten 100% me kanabis.RSO është vetëm një mjet në arsenalin tim.”
Rick

“E di që funksionon jo vetëm për kancerin, unë kisha hep c dhe isha me vaj katër muaj.Nuk ka
më hep C, mëlçia është si e re, mjekët janë të habitur.Faleminderit për këtë dhuratë, Rick, ju
jeni vërtet një shpëtimtar i jetës.” Jason

“Hep C dhe vaj kanabisi: I afërmi im ka Hep C, sapo e mora vesh në maj 13.Kontraktuar nga një
spital i ndotur gjatë/pas operacionit.E trembi pa fund.Vërtet i dehur me mendjen e tij.Vuri vajin
menjehere dhe ai  ka qene me te qe nga ajo kohe me nje periudhe kohe gjate te ciles ka
nderprere  vajin!Dhe  ishte  një  shtysë  e  vërtetë  për  këtë.Duke  menduar  se  ai  do  të  bënte
interferon (shikoni efektet anësore për këtë!E tmerrshme!Dhe nuk e shëron!!!), duke folur për
vdekjen dhe 'të mos jesh këtu vitin tjetër'.Mendja është kaq e fuqishme.

Ai ka bërë 5 analiza gjaku për të parë se ku janë numrat e mëlçisë.Që nga maji '13, shifrat e tij
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kanë rënë nga 108 në 63 (vargu normal është 0 - 41)!Ky është një lajm i pabesueshëm!Ai është
mbi hënë dhe ngadalë gjatë vjeshtës së vonë dhe në kohën e tanishme, shpirtrat e tij  janë
ngritur.

Unë do t'ju tregoj se çfarë filloi të bënte të qenit në vaj, më pas ai doli prej tij dhe më pas u kthye
në të me dëshirë të vërtetë dhe duke ndjekur drejtimin.Këta numra janë ALT (varg normal 0-63) /
dhe AST (varg normal 0-41).Këto testojnë mëlçinë për këto enzima: Maj '13: 99/93, Korrik '13:
84/79 (rënie të shpejtë!Lajme te mira).Gusht '13: 108/99!(Jo mirë.Ju mund të shihni 4 javë që ai
ndaloi  plotësisht  vajin dhe ishte shumë i  dëshpëruar).Nëntor '13:  87/78!(108 e trembën atë!
hahahaa!përsëri në vaj).Shkurt '14: 72/63!!!(Gati në shtëpi!).

Këto shifra janë fenomenale!Bëjini thirrje botës, nëse ju ose dikush që e doni ka Hep C, merrni
vajin e kanabisit sa më shpejt që të jetë e mundur.Thjesht thuaj JO Interferonit!Unë absolutisht
pres që ai të jetë në kufirin normal deri në maj 2014 (vetëm 1 vit nga data e diagnozës)!Pastaj
doza e mirëmbajtjes për jetën.” Keti

Fëmijët
“Jayden ka qenë shumë mirë, ne e kemi ulur atë në 8 pilula nga 22.Dhe ne e kemi ulur atë në 1
topamax në ditë nga 10.Kjo është e mahnitshme përpara CBD, ne do t'i hiqnim 1 topamax dhe
ai do të kishte kriza për një orë për një javë.Ai është shumë i lumtur dhe kupton shumë më mirë
duke bërë tinguj të ndryshëm dhe kontakt shumë më të mirë me sy.Ai pati 1 kriza këtë javë dhe
zgjati vetëm 1 minutë dhe unë nuk kisha nevojë të përdorja valium.Faleminderit Zotit.Në ditët e
ardhshme ne do të heqim Jayden nga pilula e tij e fundit topamax, do të jetë hera e parë në 4
vjet pa të.Ju lutemi vendoseni Jayden në lutjet tuaja që ai të bëjë mirë pasi e largon atë nga
këto mbeturina.Faleminderit."

“Mësova për vajin 3 muaj më parë duke kërkuar në internet një kurë për aknet dhe rosacea.U
pastrua menjëherë!I shtoj vajin iso vajit të kokosit dhe vazhdoj ta përdor në fytyrë dhe qafë një
herë në ditë.Burri im thotë se dukem 15 vjet më e re!Faleminderit shumë për ndarjen e këtij
informacioni.Zoti ju bekoftë të gjithëve.Vazhdo Me punën e mirë." Toni

“Unë kam binjakë që kanë lindur në javën e 23.6 të shtatzënisë dhe peshojnë vetëm pak më
shumë se një kilogram.Janë mrekulli dhe me fat që janë gjallë!Ata janë tani 2 vjeç dhe janë me
zhvillim të vonuar me rreth 1 vit, pavarësisht nga terapia e tyre (profesionale, e të folurit, fizike,
zhvillimore  çdo  javë).Kam  lexuar  se  vaji  i  kërpit  shëron  shumë  sëmundje,  duke  përfshirë
kancerin dhe lëndimet e trurit...Pyetja ime është - a mund të ndihmojë vaji i kërpit zhvillimin e
bebeve të mia të mrekullueshme?!?Dhe nëse po, sa duhet të administroj në ditë?Faleminderit
shumë për ndihmën tuaj!” Xhena

-- E dashur Jenna, filloni me doza të vogla (0,005 - 0,01 g), tri herë në ditë.Fëmijët duhet të
kishin qenë me vaj që nga dita e parë, nëse mjekët e dinin se çfarë po bënin.Jam i sigurt se do
ta shihnipërmirësime të mëdha shumë shpejt.Unë gjithashtu do të përfshija farat e kërpit dhe
vajin e farës së kërpit në dietën e tyre, dhe gjithashtu do të shtoja një lugë çaji vaj kërpi dhe
përzierje vaji të kërpit në banjat e tyre - ai bën një punë të shkëlqyer për lëkurën e tyre dhe
mban larg ekzemat dhe skuqjet.JB

"Përshëndetje, po pyesja veten sa gram vaj ka në shiringën që mora për vajzën time?" Marie --
Një gram është rreth 0.9 ml.JB

“Në fund kontaktova me mamanë e Cashit dhe ajo më sugjeroi të shkoja për rrezatim dhe e
bëra sepse vaji  nuk hyri  akoma dhe ajo po gulçonte për  ajër.Pra,  ajo kishte 4 trajtime me
rrezatim dhe ai është zvogëluar dhe më në fund mund të marrë frymë përsëri.Nuk po e ndal
vajin,  po  i  jap  akoma  një  gram  në  ditë.Kështu  që  tani  shpresojmë  se  do  të  fillojë  të
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funksionojë ...E di që ju nuk thoni asnjë rrezatim, por çfarë duhet të bëja?Nëse nuk do të ishte
për rrezatim, ajo do të kishte vdekur tani...Sepse tumori u rrit i gjithi në fyt…” Marie

--  Përshëndetje Marie,  ti  bëre atë që duhej  të bësh.120-180 g vaj të cilësisë së lartë gjatë
gjashtë muajve të ardhshëm duhet të zhbëjë dëmin.Më mirë do ta kisha ushqyer pacientin pesë
ose dhjetë gramë vaj në ditë, por gjithsesi nuk mund ta zhbëjmë.Urimet më të mira, JB

“Epo ajo është vetëm 7 muajshe.10 gramë në ditë duken shumë për një fëmijë, sepse ajo e ka
të vështirë të përballojë 1 gram në ditë.Marie

-- E di, Mari.Është vërtet e vështirë të ofrohet ky këshillim në internet, pa e parë pacientin, pa
ditur cilësinë e vajit etj.Ju bëtë atë që duhej të bëni, unë jam mirë me të.Gjithçka që po them
është të siguroheni që ajo të hajë shumë vaj tani për të zhbërë dëmin që është bërë.JB

“Përshëndetje, pyes veten nëse mund të injektoj pak vaj në tumorin e vajzës sime?Për shkak se
po rritet përsëri, tumori i saj është në buzën e poshtme dhe në brendësi të të dy faqeve...Lajmi i
mirë është se ajo më në fund është hequr nga hidromorfina dhe edhe nëse ajo fillon të rritet
përsëri, ajo nuk ka dhimbje ...Kështu që pashë që ata injektuan pak vaj për pacientët me kancer
gjiri dhe më bëri të pyes veten nëse duhet të bëj të njëjtën gjë për Kaylie?Nëse po, sa duhet t'i
injektoj asaj dhe a duhet t'i jap akoma me tubin ng?”Marie

--  Përshëndetje  Marie,  do  ta  përdorja  në  mënyrë  topike,  duhet  të  jetë  e  mjaftueshme.Një
tretësirë do të bëjë një punë të mirë, ose drejtpërdrejt në të.Nuk do të injektoja shumë zonën e
tumorit nëse nuk është vërtet e nevojshme.Sigurisht, sa më shumë vaj të merrni dhe sa më afër
tumorit, aq më mirë, por në këtë rast mendoj se përdorimi aktual do të bëjë.Ju lutemi bëni foto
ose video dhe urimet më të mira.Jindrich

“Unë nuk mendoj se vaji do të funksionojë për Kaylie.Po bëhet shumë e madhe përsëri...Së
shpejti do të bëhet si herën e fundit, tumori do të bllokojë frymëmarrjen e saj...Ajo tani merr mbi
2 gram në ditë dhe ende nuk ka ndryshim...Ajo nuk mund të duronte 5 deri në 10 gramë në ditë,
sepse nuk mund të tolerojë as 2 gramë në ditë…dhe plus na kushton 200$ cdo 2 dite, s'ka si te
perballojme 5 gram ne dite,  kemi akoma 2 vajza te tjera qe duhen siguruar  gjithashtu...Po
jetojmë një makth…”

-- Epo, nuk keni asgjë për të humbur, kthejeni dozën dhe filloni të injektoni pastaj.Do të tkurret
shpejt, ndaj mos humbisni kohë nëse e dini se çfarë po bëni dhe shpresoj që ta bëni.Urimet më
të mira, JB

“Do të më duheshin më shumë udhëzime se si të injektoj, me çfarë ta përziej vajin për ta bërë
këtë, etj.?...Do të më pëlqente nëse mund të shkruani të gjitha udhëzimet për mua.”

-- Epo, nuk e kam bërë kurrë vetë për të qenë i sinqertë - a i doni akoma udhëzimet e mia?JB

"Po ...Duhet të njihni dikë që e ka provuar?”

-- Nuk do ta shpërndaja vajin, do ta injektoja menjëherë pranë tumorit.Do t'ju duhet të ngrohni
shiringën në mënyrë që vaji  të rrjedhë.Pastaj,  injekto sa të mundesh, ndoshta thuaj gjysmë
gram, kush e di.Ose filloni me më pak.Por përsëri - një mjek duhet ta bëjë këtë në një situatë
ideale,ne të dy e dimë këtë.JB

"Ne rregull...Mjekët e Kaylie nuk e dinë se ajo është në vaj...Këtu kam gjilpëra që më kanë
dhënë infermieret për të hequr mjekimin...Nëse i kam injektuar disa pranë tumorit të saj, a duhet
t'i jap akoma pak në tubin e saj?

-- Provojeni, shikoni se si përgjigjet ajo dhe kombinoni të dyja.Unë mendoj se një injeksion një
herë në ditë do të bëjë, por është me të vërtetë e vështirë për të dhënë këtë këshillë online.Sa
më shumë vaj të ketë, aq më i madh është shansi, disa pacientë morën një tub të tërë dhe flinin
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për tre katër ditë, por tumoret e tyre u kapsuluan ndërkohë, vërtet nuk di shumë më shumë se
çfarë të them.JB

“A mund të jepet Robunol ndërsa ajo është në trajtim me vaj?Sepse mukoza e saj është shumë
e keqe dhe nëse nuk do t'i jepja Robunol, mendoj se ajo do të mbytej nga mukoza e saj.Por
kam frikë se vaji nuk po e zvogëlon tumorin e saj, por është shkaku i tij…”

-- Vaji do të kujdeset për mukozën e saj, ndaj nuk do t'i jepja Robunol.JB

"Nuk  ka  ende,  nuk  duhet  të  marr  një  vaj  të  klasës  së  mirë  atëherë  sepse  asgjë  nuk
funksionon..."
-- Edhe kjo është e mundur.JB

“Vajza ime ndërroi jetë të premten në orën 4 të mëngjesit.”

-- Marie, bëre më të mirën që munde.Jindrich

“4 VJEÇ ME TUMOR TË TRURI.Ah po, edhe një herë kjo është arsyeja pse unë nuk e mbyll
gojën për vajin e kanabisit që vret kancerin.Më poshtë është një përditësim nga nëna e një djali
4  vjeçar  me  një  tumor  të  trurit  në  fazën  përfundimtare  që  është  mbështjellë  rreth  palcës
kurrizore.Rreth 6 javë më parë R.iu dhanë 2 muaj jetë.Ai është i paralizuar nga beli e poshtë
nga  tumori.Në  një  raport  të  mëparshëm,  mami  kishte  thënë  se  po  lëvizte  pak  këmbën  e
majtë.Më poshtë është një përditësim që sapo e mora.==

Hej Kori, si jeni?Gjithçka është mirë këtu!!R.duket se po shkon mirë!Mbajtja e peshës së tij duke
ngrënë mirë dhe pak dhimbje që S.dhe une dhe fizioterapisti mendojme se jane muskuj te dobet
ne trungun e tij!!Ai fle rehat dhe mund të ulet në karrigen e tij me rrota për disa orë në të njëjtën
kohë.Ndihem shumë pozitiv që gjithçka po shkon në drejtimin e duhur!!

Ai ulet 3 orë në të njëjtën kohë dhe dhimbja është shumë e vogël!!Ai mund të zgjohet natën për
të na kërkuar që ta rrotullojmë ose t'i masazhojmë këmbët ndonjëherë, por kaq.Nuk ankohet për
dhimbje aty ku ka qenë tumori dhe nuk shohim gjë të fryrë!!!Ai qetësohet menjëherë rreth 3 orë
pasi i dhashë dozën e tij dhe fle për rreth 4 orë.Ne ende po punojmë për të arritur në 1 gram në
ditë, por kemi kaluar gjysmën e rrugës!!!Jemi shumë të bekuar që ju takuam në kohën që e
takuam!!Unë me të vërtetë besoj se ishte menduar të jetë!!R.është planifikuar për MRI të tij më
22 Prill!!!Mbani besimin popull.KANABI VRET KANCERIN.” Corrie Yelland

“Nënat duhet të hanë vajin, kjo do të ishte më mirë për ta dhe për fëmijët e tyre.Pirja e duhanit
të këtij  ilaçi nuk është pothuajse aq efektiv, 90% e efekteve medicinale shkojnë në tym.Dhe
nëse më pyesni nëse fëmijët duhet ta përdorin vajin si ilaç, unë do të them po, absolutisht,
mundësisht çdo ditë.Çfarë tjetër do të dëshironit t'i jepnit një fëmije si ilaç?JB”

“Sapo i bëra djalit tim një masazh të shpinës me vaj pemë çaji me vaj kana të përzier në të.Ai
ankohej për dhimbje të poshtme.Kështu doli ilaçi.Punoi brenda dy minutash.Ai tha se dhimbja
është zhdukur plotësisht.Ai është kthyer jashtë duke bërë një projekt ndërtimi me traktorët e tij.”
Jose

“Vajza ime ka epilepsi, e pati krizën e parë në moshën 13-vjeçare.Ajo është tani 31 vjeç dhe
aktualisht merr 5 lloje ilaçesh që i merr 3 herë në ditë në doza masive.Ajo gjithashtu ka një
implant VNS (stimulues i nervit vagal) që e mori në prill 2000.Në atë kohë krizat e saj ishin aq të
këqija sa ishte një person jofunksional që duhej të lidhej në një karrige me rrota.Më duhet të
pranoj VNS-nëndihmoi jashtëzakonisht shumë për këtë!Por ajo ende ka kriza dhe mes atyre
dhe të gjitha ilaçeve ajo nuk mund të ketë jetë.Ajo ka pasur më shumë kapëse, qepje dhe kocka
të thyera sesa dikush duhet të përballet.

Gjithsesi, shpresojmë që ta merrni foton.Djali dhe vëllai im përdorin marihuanë për bipolare dhe
dhimbje.Ata më kanë pyetur disa herë nëse kam parë ndonjëherë ndonjë studim që ka të bëjë
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me  përdorimin  e  tij  për  konvulsione.Më  në  fund  fillova  ta  shikoja  dhe  aty  gjeta  lotët  e
feniksit.Nuk jam plotësisht i sigurt se vaji do të funksiononte për të, megjithatë fillova ta marr
vetë të dielën e kaluar për dhimbje në të gjithë trupin dhe pagjumësi masive.Më ka ndihmuar
më shumë sesa mund të them!

Por në kërkimin tim kam hasur gjithashtu në historinë e Jason dhe Jayden.Supozoj se jeni
njohur me të, por për çdo rast, një burrë po trajton krizat e djemve të tij me një tretësirë të lartë
të CBD.Fillova gjithashtu ta hulumtoj atë dhe vendosa ta provoj për vajzën time.Ajo mori dozën
e saj të parë të dielën më 30 dhjetor 2012.Nga sot po i jap 1/2 pike 5 here ne dite.Në më pak se
një javë ajo ka kaluar nga disa kriza pothuajse çdo ditë në asnjë në dy ditët e fundit!Unë po
shkruaj  gjithçka  dhe  qëllimi  im  është  ta  heq  atë  nga  ilaçet  dhe  në  mënyrë  rigoroze  nga
tinktura.Nëse dokumentacioni im do të ndihmojë në ndonjë mënyrë,  unë do t'jua dërgoj me
kënaqësi.Unë jam jashtëzakonisht  mirënjohës për  punën që po bëni  ju  dhe Rick  Simpson!
Faleminderit." Kejsi

-- Përshëndetje Kejsi, faleminderit  për lajmet.Kjo është mjaft tipike, njerëzit nuk kanë shumë
kriza kur janë në vaj.Do të ishte më mirë nëse ajo do ta merrte trajtimin siç duhet duke ndjekur
udhëzimet në faqen tonë.Sigurisht, dokumentacioni do të jetë i mrekullueshëm, si dhe klipet në
Youtube apo diçka të tillë.Urimet më të mira, Jindrich”

P.A ka një moshë që ata mund ta fillojnë këtë?Djali im është 3 vjeç dhe ka ekzemë të keqe dhe
është ftohtë një pjesë e mirë e vitit këtu.” Roksanën

--  Roxanne,  është  absolutisht  e  sigurt  t'u  jepet  vaji  fëmijëve,  madje  edhe të  porsalindurve,
veçanërisht kur përdoret në mënyrë topike në përzierje me vajin e farës së kërpit ose gjalpin
shea.Është një strategji e mirë të përzieni vajin e farës së kërpit me vajin (1% e vajit do të ishte
mirë, por 20-30% do të ishte ideale) dhe më pas shtoni disa pika të tij në banjë çdo ditë.Do të
lërë një shtresë të hollë në të gjithë trupin dhe kjo është zakonisht gjithçka që nevojitet (ose të
paktën  për  mirëmbajtje).Bëni  foto  dhe  video,  përmirësimi  duhet  të  fillojë  të  bëhet  shumë
shpejt.Kruajtja dhe acarimi do të largohen në sekonda ose minuta, dhe ekzema thjesht duhet të
zhduket brenda një jave ose më shumë.Urimet më të mira, JB

“RSO ka qenë terapia më e mirë deri më tani për djalin tim autik, i cili ishte i detyruar në shtëpi
në grup, sepse unë isha duke u rrahur dhe shtëpia ime shkatërrohej.Kam provuar dieta, terapi
chelation,  oksigjen  hiperbarik,  metil  b  12  injeksione  dhe  shumë  ilaçe  për  vrasjen  e
farmaceutikës dhe asgjë nuk ka funksionuar më mirë se vaji i kanabisit.

Është e vështirë të marrësh një kartë mjekësore për një të mitur nëse thjesht telefonon dhe pyet
nëse ata do t'i  japin një kartë një të mituri autik.Për prindërit  që kanë një kohë të vështirë,
telefononi ndërsa fëmija juaj është në zemërim, në mënyrë që ata të dëgjojnë nga dora e parë
se sa serioze është situata.U refuzova 3 herë para se të vendosja të telefonoja, ndërsa ai po
hapte vrima në muret e tij dhe bërtiste...pastaj ata thanë se do t'i japin një kartë." Robin

“Faleminderit vaj Rick Simpson...Nuk munda t'ju falënderoja sa duhet!Ju i jepni vajzës sime të
vogël shtatëvjeçare,  e cila vuan nga Leuçemia Akute Limfoblastike, forcën për të vazhduar!
Merreni me mend çfarë tjetër?!Ajo shkoi në remision një javë pasi mori vajin në formë kapsule!!!
(Ajo ka një kartë OMMP për të përdorur ligjërisht kanabis për leuçeminë e rekomanduar nga
mjeku i saj)

Faleminderit që na dhatë mundësinë që të mos mbushim trupin e vajzës sonë të vogël plot jetë
me ilaçe  narkotike  që  ndryshojnë  trupin.Faleminderit  që  i  dhatë  asaj  ushqimet...kur  fëmijët
normalë ndihen të sëmurë në stomak!Faleminderit që i keni bërë një buzëqeshje në fytyrën e
saj dhe e keni lejuar që të mos ketë një rënie të vetme në muajin e gjatë të trajtimit me dozë të
lartë steroide.

E vetmja pengesë e përdorimit të vajit Rick Simpson për ne...është një baba biologjik keqbërës,
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i cili nuk ka qenë kurrë në jetën e saj më parë, nuk pajtohet dhe dëshiron të marrë kujdestarinë
e saj.Por unë besoj në fuqitë shëruese që zotëroni dhe do të qëndroj në këmbë për ne dhe
marihuanën mjekësore dhe do të luftoj për faktin se kjo është pjesa më e rëndësishme e trajtimit
të vajzave të mia të vogla.” Erin

"Të hënën Brave Mykayla kontrolloi laboratorët e saj për të parë nëse ishin mjaftueshëm të lartë
për të rifilluar kimioterapinë e saj (ajo ka qenë me vonesë për shkak të një numri të ulët të
neutrofileve që nga 4 qershori)...për trishtimin tim ata ishin ende shumë të ulëta.

Unë shqetësohem për të ...trupin e saj...shëndetin e saj...e ardhmja e saj...mirëqenien e saj.Unë
dua më të mirën për të dhe të shoh trupin e saj në një formë kaq të keqe, më thyen zemrën.Ju
të gjithë shihni  buzëqeshje dhe një 8-vjeçare energjike gjysmë të shëndetshme që duket  e
lumtur (gjë që është përrallore dhe nuk mund të isha më e lumtur për këtë), por në realitet nëse
do të shihnit laboratorët e saj...dhe çfarë kimio po i bën trupit të saj, ju do të ndjeni ndjenjën që
ndjej unë.Copat e vogla të zemrës sime të copëtuar shkërmoqen ndërsa ngjyra më rrëshqet nga
fytyra...më formohet një gungë në fyt...dhe sytë e mi fryhen nga lotët.Ajo eshte kaq e bukur...Ajo
duket shumë e lumtur dhe e shëndetshme...ajo nuk ka kancer...dhe ajo ka ilaçin më të mirë
natyral  që  ekziston për  të  luftuar  kancerin...Nuk  e  duroj  dot  këtë  dhe  atë  që kjo  po i  bën
asaj.Unë dua që kjo të bëhet së shpejti ...por një ditë para nisjes për në Hawaii morëm datën e
përfundimit të trajtimit të saj më 13 nëntor 2014.Isha shumë mirënjohës që përfundon 8 muaj
më shpejt se sa e mendoja, por në realitet...a mund ta imagjinoni të merrni kimioterapi çdo ditë
për më shumë se 1.5 vjet?!Dhe kimioterapia intensive javore për 10 muaj para kësaj?!

Kimioterapia e mirëmbajtjes na u shpjegua si një periudhë më e lehtë e kimioterapisë...dhe nuk
ka qenë aspak e lehtë.Ata thonë se numri  i  tyre i  neutrofileve mund të qëndrojë i  ulët  për
periudha të gjata ndërsa luftojnë një virus...megjithatë duhet ta dërgoj në shkollë publike pa
marrë virus?!Kjo do të jetë e pamundur...ata na thanë se ajo ndoshta ka një virus *megjithëse
ajo nuk shfaqi simptoma ...motra e saj e vogël ishte shumë e sëmurë* dhe ja ku jemi 20 ditë më
vonë ende me një numër shumë të ulët.

Ju lutemi miq, lutuni që Brave Mykayla të gjejë forcën për të kapërcyer çdo gjë që po shkakton
këtë periudhë të zgjatur të numërimit të ulët.Ju lutemi zoti ta shërojë trupin e saj dhe t'i japë atij
energji për të duruar kimioterapinë pa efekte anësore ose efekte anësore afatgjata.Te lutem zoti
e ruaje per mua...Nuk mund ta imagjinoja kurrë një ditë pa buzëqeshjen e saj të bukur dhe
përqafimin  e  ngrohtë  ngushëllues.Do  të  kontrollojmë  sërish  laboratorët  të  martën  javën  e
ardhshme... dhe do t'ju mbaj të gjithë të përditësuar.paqeloveKURE.” Mama e guximshme

--  Është  e  vështirë  të  përshkruaj  se  çfarë  më  bën  leximi  i  kësaj.Dhe  është  e  vështirë  të
imagjinohet  se çfarë i  bën gjithë ai  helm Mykayla-s.Për  asnjë arsye tjetër  veç lakmisë dhe
korrupsionit në nivelet më të larta të shoqërisë sonë.

Mykayla ka nevojë për një ilaç që do të forcojë sistemin e saj imunitar, jo një helm që do të
shkaktojë  dëme  të  pariparueshme  afatgjatë.A nuk  e  dinë  vërtet  këtë  mjekët  e  saj?Çfarë
kualifikimi  kanë  ata  për  të  administruar  helm pa  arsye?A kanë  leje  për  të  vrarë  edhe  ata
gangsterë që përfitojnë duke u dhënë helm fëmijëve?Kush ua dha atyre?

Dje folëm për vënien e grave në veprim.Këtu është shkaku juaj.Kështu duket në praktikë kur
mjekët nuk e bëjnë punën e tyre ashtu siç duhet.Dhe ju takon ju femrave ta ndryshoni atë.Ju i
mbroni fëmijët tuaj gjatë gjithë jetës, prandaj bëni atë që duhet bërë.Vepro tani, mos prit, çdo
ditë ka rëndësi.JB

“Ti  e  di...Një  ditë  më  parë  e  sollëm  Mykayla-n  te  mjekët  dhe  ata  drejtuan  laboratorët  e
zakonshëm...Hemoglobina e saj ishte në një nivel shumë kritik të ulët 5.2 (që teknikisht mezi
është gjak i mjaftueshëm që trupi juaj të funksionojë...doktori na tha se femija mesatar eshte
thuajse PAREGJEGUES ne kete nivel kaq te ulet) Mykayla ajo po kercej nga muret, hiper, e futi

- 127 -



ne telashe qe u hodh ne shtrat, llafazane, e buzeqeshur dhe e lumtur!!!Mjekët pyesin pse...mire
doc cfare eshte ndryshemes Mykayla dhe femijeve te tjere...ajo ka kanabis!!!

Sigurisht, mjekët KURRË nuk ia besojnë kanabisit gjëra të tilla si kjo...por ata duhet.Mjekët dhe
studiuesit mjekësorë dhe farmacitë po bëjnë që raca jonë të vuajë vuajtje të panevojshme dhe
kjo  është  shkatërruese.Edhe nëse dikush nuk mund të  shërohet  për  ndonjë  arsye apo një
tjetër...cilësia e jetës së tyre mund të përmirësohet shumë me kanabis.Gjyshi juaj është dëshmi
se kanceri i tij ishte shumë i avancuar dhe i përhapur në të gjithë trupin e tij...por shikoni çfarë
ka bërë kanabisi për të!

Kur Mykayla ishte foshnjë,  gjyshja e saj  vdiq nga kanceri...një kancer shumë i  shpejtë dhe
agresiv.Ajo nuk përdori kanabis.E futën në një bujtinë dhe e mbushën me morfinë...në fakt duke
na  thënë  se  ishte  për  të  mbajtur  pa  dhimbjen  e  saj  dhe  për  të  përshpejtuar  procesin  e
vdekjes.Kjo  është  mizore...e  pazakonshme...dhe  e  keqe...dhe  ndodh  të  jetë  TRAJTIM
MJEKËSOR STANDARD.Nuk do të doja kurrë të ngecesha në një pikë morfine për të vuajtur
derisa të vdisja.Kjo është mizore...dhe lutem çdo ditë që ky korrupsion të marrë fund.” Trim
Mykayla

“Dy postimet e mia të fundit kanë krijuar shumë pikëpyetje dhe pak kërkesa për “provë”…Do të
doja  të  ndaja  me ju  të  gjithë  shkencën  midis  kanabisit  dhe  kancereve  të  sistemit  imunitar
(leuçemia/limfoma).Ky informacion është specifik për linjat qelizore të leuçemisë Jurkat...e cila
është një leucemi limfoblastike akute me qeliza CD4+...Pikërisht e njëjta prejardhje si leucemia
e Mykayla-s.

Lloji specifik i kancerit i Brave Mykayla ka një sasi ekstreme të shkencës së provuar që kanabisi
është një trajtim efektiv,  sepse shkencëtarët zbuluan se qelizat e sistemit  imunitar kanë një
receptor SPECIFIK cb2 mbi to që shkakton apoptozë (vdekje qelizore).

THC shkakton apoptozën në qelizat Jurkat (leuçemia limfoblastike akute me qeliza t) nëpërmjet
tre  mekanizmave  të  ndryshëm.(1)  THC  lidhet  me  CB1  dhe  CB2  dhe  çon  në  sintezën  e
ceramideve nga serine palmitoyltransferase.(2)  Ceramidi hyn në mitokondri  dhe rezulton në
rrjedhje të citokromit c në citosol.(3) Citokromi c kombinohet me Apaf-1, kaspazën 9 dhe formon
apoptozomin.(4) Apoptosom konverton prokaspase 3 në kaspase 3 aktive, duke rezultuar në
apoptozë.THC gjithashtu aktivizon rrugën e jashtme (kaspazat 8 dhe 10) dhe pengon rrugën
Raf/Mek/Erk.Frenimi  i  rrugës  së  mbijetesës  qelizore  çon  në  defosforilimin  e  Bad,  dhe
zhvendosjen e kësaj proteine Bcl-2 në mitokondri, dhe më pas në apoptozë. Trim Mykayla

-- Sa më shumë vaj të marrë në të, aq më mirë, veçanërisht duke marrë parasysh trajtimet e
panevojshme mjekësore që ajo ka ende dhe i  është dashur të bëjë.Urimet  më të mira për
Hawaii, Bravest Mykayla, është e mrekullueshme të shohësh që ëndrra jote është realizuar.Me
pak ndihmë nga vaji.JB

“Ai tymi NUK është i shëndetshëm për fëmijët apo nënat...mama budallaqe dhe çfarë po u thoni
fëmijëve tuaj?Vaj ose nada!Sidomos për fëmijët!” Naia

-- Nuk do të isha kaq radikal, pirja e duhanit ose avullimi gjithashtu ka efekte të dobishme, për
shembull kundër të përzierave tek gratë shtatzëna.Nuk do ta dëmtojë fëmijën.JB

“Tymi nuk është aq i madh...sidomos nëse keni prirje ndaj alergjive...thjesht duke thënë.Nuk e
përballoj dot tymin!Gjithashtu, fëmijët nuk janë në gjendje të dinë se kur duhet të ndalojnë ...
nëse është sheqer, kafeinë, ushqim, etj.Ju duhet të jeni udhërrëfyesi i tyre.Unë nuk mendoj se
mbrojtja e pirjes së duhanit të kanabisit është një ide e shkëlqyer për adoleshentët.Thjesht duke
thënë.Vetëm mendimi im nga ajo që kam parë.Mund të shpërqendrohet gjithashtu nga puna e
shkollës dhe çështjet e rëndësishme.” Naia

--  Më parë shpërqendrohesha nga detyrat  e shkollës dhe çështjet  e rëndësishme, dhe nuk
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kishim fare kanabis në dispozicion.Gjithçka që më duhej ishte të shihja një vajzë të bukur diku
përreth dhe kjo ishte vetëm për punën e shkollës dhe çështjet që ishin të rëndësishme për të
tjerët, por jo për mua.

Nëse kontrolloni sa çaj pinë fëmijët tuaj, sigurisht vazhdoni dhe kontrolloni sa kanabisata do të
marrin ose hanë.Paç fat me atë.Është një përpjekje e kotë, por jam i sigurt se do të mbajë
shumë njerëz të zënë për vitet e ardhshme derisa të kuptojnë se sa i sigurt është kanabisi dhe
se është praktikisht e pamundur të mbidozohet fatalisht me të.

Pra, kujt i intereson se sa prej tij gëlltitet dikush?Un nuk.Nuk më intereson as sa filxhanë çaj apo
kafe pinë njerëzit në ditë, imagjinojeni këtë.Pse duhet?Nuk është puna ime.Dhe nuk është punë
e askujt se sa nga ky mjekim parandalues dhe shpëtimtar merr dikush.

Sa më shumë vaj të keni në vete dhe aq më shpesh aq më mirë për shëndetin tuaj.Ky është
rregulli i vetëm që vlen vërtet.Për njerëzit e të gjitha moshave, duke përfshirë fëmijët dhe nënat
shtatzëna.Nëse nuk ju pëlqen kjo ide, kalojeni, mësoni të jetoni me të, kjo është gjëja më e mirë
që  mund të  bëni.Asnjë  rregullim i  kanabisit  nuk  do  të  funksionojë,  ai  thjesht  nuk  mund të
rregullohet gjithsesi.Plus, nuk ka asnjë arsye të vërtetë për ta rregulluar atë.JB

“Kam pirë duhan gjithë shtatzëninë deri në javën e katërt të lindjes.Mjeku im bëri gjithashtu
testin  e drogës në çdo vizitë  të mjekëve.Pra,  ajo ishte e vetëdijshme që unë pi  duhan.Kur
foshnja  lindi  ai  lindi  i  shëndetshëm,  10.6  paund  dhe  doli  negativ  për  THC.Unë  gjithashtu
ushqehem me gji dhe vazhdoj ende përdorimin e sythit.Dhe me mend, ai po shkëlqen në çdo
gur  milje.Është  krejt  e  kundërta  me dëmtimin  e  trurit.Truri  ka  nevojë  për  kanabinoidet  për
zhvillimin motorik bruto të shëndetit, ndaj lëre urrejtjen.” Nessa

“Djali im lindi 8 lbs 1 oz.5 ditë MBI datën e tij të caktuar.Këto janë dy "shqetësimet" kryesore që
kam gjetur ndonjëherë me pirjen e duhanit gjatë shtatzënisë, peshën e ulët të lindjes dhe lindjen
e  parakohshme.Djali  im  është  pothuajse  9  muajsh,  sapo  bëri  një  vlerësim  Bayley  për  të
vlerësuar zhvillimin e tij kognitiv, si dhe funksionin motorik dhe gjuhën.Ai shënoi një mesatare të
lartë dhe shumë superiore në të gjitha kategoritë.Pra, merrni marrëzitë tuaja dhe hidhini në erë
bythën tuaj.” Ashley

“Është  qeveria  që  janë  kriminelët  këtu…Unë  kam sklerozë  të  shumëfishtë  dhe  djali  im  po
ashtu...ai duhet të bëjë 26 injeksione në tru, çdo javë, për të vrarë dhimbjen në nervat e tij në
tru...

Unë kam 3 nipër e mbesa dhe nuk jam 'drogaxhi' AS ËSHTË Djali Im, QË është diplomuar në
krye të klasës dhe është paguar për të qenë kujdestar i klasës për shkak të inteligjencës së
tij.Veshkat e tij u mbyllën, zorra e trashë nuk punonte dhe dhimbja ishte aq e fortë sa ishte i
palëvizshëm.Ai kurrë nuk ka droguar apo pirë pije alkoolike, vetëm herë pas here, në jetën e tij,
përpara se të zhvillohej MS.

Kushëriri i tij rrëshqiti një tenxhere në kafen e tij kur e kishte për darkë, të panjohur për të...dhe
me mend çfarë?Veshkat e tij filluan të punojnë përsëri, dridhjet u qetësuan dhe ai në fakt mund
të flinte natën, kur merr  tretësirën.Ajo qetëson dridhjet  dhe ai  mund të flejë natën...Ai  ende
duhet të marrë 26 gjilpëra në trurin e tij çdo javë për shkak të dhimbjes në nervin në trurin e tij...

Kush jeni ju qe e gjykoni kete ilac te pabesueshem...?????dhe meqë ra fjala, unë kisha një
fëmijë para se të bëja vaksinën e hepatitit B, dhe ajo është pa MS, por brenda një jave nga
vaksina më duhej të merrja syze dhe më pas brenda 2 javësh, isha plotësisht i verbër në syrin
tim të majtë. ...Isha 17 vjeç dhe po verbohej.Të frikësuar?Po...Nëse nuk do të ishte për këtë
ilaç, unë do të isha ende në një karrige me rrota...

Unë kurrë  nuk do t'ia  uroj  këtë sëmundje  askujt...por  ju  duhet  ta  merrni  gjykimin  tuaj  diku
tjetër ...pse mendoni se Zoti e vendosi këtë ilaç në planet?Apo mendoni se Zoti bëri një gabim?
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Shpresoj që fëmijët tuaj të mos kalojnë kurrë atë që ka familja ime...duke parë fëmijën tuaj të
vdesë para syve tuaj...merre fotografinë, zotëri...Harper e bëri vepër penale rritjen e një bime në
oborrin tënd...Unë mendoj se familja e tij nuk ka kaluar asnjëherë MS apo kancer.ose RCMP
ose.Është koha që ligjet të ndryshojnë në favor të njerëzve në vend të kompanive të barnave.”
Dafina

“Pra,  vajza ime pati  përvojën më të thellë të shërimit  emocional për kanabisin këtë javë.Të
thuash se ajo ka një temperament emocional do të ishte një nënvlerësim bruto.Ajo ka lindur me
një defekt në lindje që ka sfida ekstreme me të.Për respekt për privatësinë e saj, nuk do të flas
për detajet e saj, por le të themi se është ekstreme.Dhe të jetosh me të është një sfidë që më ka
tronditur botën më shpesh sesa jo.Një sfidë fizike që ajo ka është migrena.Gjithçka që ajo mund
të bëjë me të vërtetë kur ata vijnë është të shtrihet, të fshihet në mbulesa dhe të flejë.Kjo është
e vetmja gjë që ndihmon vërtet.

Kështu që disa muaj më parë, e bëra që më në fund të provonte një vaferë të injektuar me vaj
kanabisi dhe brenda 15 minutash, migrena e saj u zhduk.Kështu këtë javë, unë do të flija herët
një natë, dhe ajo mendoi se mund të kishte një migrenë më vonë, pasi ajo mund t'i ndjejë ato që
vijnë...kështu që i dhashë një enë të vogël me disa vafera në të për ta mbajtur pranë shtratit të
saj, në mënyrë që nëse ajo ndjente që po vinte një kur isha në gjumë, ajo mund ta merrte
një.Epo, ajo mori katër atë natë.Ata ishin mbërthyer së bashku, dhe ajo sapo i mori të gjitha.Dhe
ajo kishte një përvojë.Dhe një gjysmë.

Ajo flinte pjesën më të madhe të ditës dhe natës pasuese dhe mëngjesin tjetër.E dija se ajo po
kishte një lloj  përvoje...I  shihja mendimet e saj  që qarkullonin dhe e dija  se ajo po kalonte
diçka.Ajo për të cilën nuk isha e përgatitur ishte të 180-at e plota që vajza ime ka përjetuar.Ajo
është e lumtur, e ëmbël, e vëmendshme dhe e lumtur që është pranë.Kuptohet, unë kam bërë
disa ndryshime të mëdha edhe rreth situatës.Por kjo ishte të nesërmen, kështu që nuk mund të
mohohet se sa e mahnitshme ka qenë ndryshimi nga kanabisi.Nuk ka asnjë mënyrë që unë
mund ta kisha bërë atë të marrë kaq shumë.Ajo do të kishte kundërshtuar atë.Dhe as që do ta
kisha menduar për të qenë i sinqertë me ju.Unë thjesht dua të përulem në shenjë vlerësimi.Kur
ju them se po ecja në litar me të, nuk po bëj shaka.Zhvendosja dhe hapja që ndodhi për ne për
shkak të një "aksidenti" nuk është rastësi.Unë kurrë nuk i kam dhënë asaj një shishe me ndonjë
gjë për të marrë ilaçe.Ajo që bëra atë natë është një mrekulli.”

“Jam shumë i lumtur që më në fund mund të njoftoj se djali im i ëmbël po përdor kanabis për të
luftuar efektet anësore të kimioterapisë dhe rrezatimit DHE për t'u siguruar që atij të mos rritet
ndonjë tumor i ri!Ky ilaç e ka ndihmuar jashtëzakonisht shumë.Para se të merrte këtë ilaç, ai
vazhdimisht  nxirrte,  nuk  hante,  ishte  shumë  letargjik  dhe  i  çuditshëm...tani  ai  është  duke
ngrënë, ai është duke e mbajtur ushqimin e tij të ulët, ai është duke fituar peshë dhe kushdo që
ka qenë rreth tij e di se sa absolutisht i lumtur është ai.”

-- Epo, pa helmin në trupin e tij, fëmija do të ishte shumë më mirë.Me të vërtetë nuk ka kuptim
të përdorësh kimio dhe rrezatim së bashku me vajin, është si t'i  japësh pacientit  një antidot
ndërsa pompon helm në venat e tyre.Vaj vetëm për rezultate më të mira.Mjekët duhet ta dinë
këtë, nuk është aq e vështirë të kuptohet se nuk është ide e mirë t'u jepet fëmijëve helm kur nuk
është e nevojshme.JB

P.Unë  jam  një  nënë  beqare  29  vjeçe.Djali  im  tani  është  8  vjeç  dhe  jeton  me  autizëm  të
moderuar.Unë nuk do t'ia ndryshoja mini me asgjë në këtë botë, përveçse për t'ia bërë jetën pak
më të lehtë.Po pyesja veten nëse ju ka ardhur ndonjë prindër tjetër që ju ka pyetur për vajin?
Apo ndonjë histori suksesi me autizëm/Asperger?Nëse do të vendosja të shkoja në këtë rrugë,
çfarë lloj doze do të kërkoja?I vlerësoj të gjitha informacionet!Faleminderit.Nga një mama dhe
një djalë i vogël i frustruar.

A."Vaji është e vetmja gjë që mund të funksionojë," tha Rick kur ia lexova këtë.Udhëzimet e
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dozimit dhe informacione të tjera mbi mënyrën e prodhimit dhe përdorimit të vajit gjenden në
faqen tonë dhe në librat  e disponueshëm atje.Unë kam ndihmuar  mjaft  fëmijë autikë në të
kaluarën dhe ky ilaç bën mrekulli  për ta.Fëmijëve u pëlqen ta marrin këtë ilaç, nuk janë të
paragjykuar, nuk e dinë se “po bëjnë diçka të gabuar” dhe prindërit e shijojnë shumë kur kanë
pak kohë për veten e tyre.Për rezultate më të mira, si gjithmonë, do të filloja me një trajtim
standard 60 g, pa pilula, dhe më pas do ta mbaja fëmijën në një dozë mbajtëse në një sasi të
zgjedhur prej tij për pjesën tjetër të jetës së tij të gjatë dhe të qetë.Dhe fëmija nga video duhet të
bëjë saktësisht të njëjtën gjë, nëse faree mundur.Urimet më të mira, JB

"Mary Jane më ndihmoi shumë kur isha shtatzënë dhe kurrë nuk i preku dy foshnjat e mia."
Samanta

“Përshëndetje Rick, kohët e fundit zbuluam se kisha një gungë me rrezik mesatar ose të lartë
në gjoksin tim të majtë.Unë jam 34 vjeç dhe vajza ime është vetëm 1 1/2 vjeç - u tmerrova!Unë
gjithashtu vuajta nga Depresioni Post Natal pas lindjes së vajzës sime - kështu që e gjithë kjo
më dukej si e tepërt.Megjithatë, për fat të mirë unë jetoj në Afrikën e Jugut, ku edhe pse ende i
paligjshëm, kanabisi (ose dagga, siç e quajmë ne këtu) rritet këtu me bollëk dhe është mjaft e
lehtë të kapësh barërat e këqija për një çmim të arsyeshëm.

Unë menjëherë u nisa për të bërë vajin - juria është ende jashtë në lidhje me gungën në gjoksin
tim, pasi kthehem për kontrollin tim të radhës vetëm pas 2 muajsh - por Depresioni Post Natal
është zhdukur vetëm pas një muaji nga marrja e vaj.Ndihem e fortë, e motivuar dhe e aftë për të
arritur gjërat e përditshme - që ishte thjesht një ëndërr jo shumë kohë më parë!Në Afrikën e
Jugut, ne kryesisht marrim vetëm shtame Sativa ose shtame të përziera sativa.Thjesht doja t'ju
njoftoja për historinë time, pasi ka kaq shumë njerëz që vuajnë pa nevojë nga depresioni, duke
marrë ilaçe të këqija farmaceutike që i ndikojnë negativisht, kur në fakt, vaji duket se rregullon
gjithçka që nevojitet për të rregulluar pa mundim, pa asnjë anë të keqe. efekte!Po ndihem sërish
si vetvetja ime e vjetër dhe ndihem SURE!Vazhdoni punën e mirë dhe unë do të vazhdoj të
përhap fjalën nga kjo anë!Shumë dashuri, Kelly”

--  Faleminderit  për  këtë dëshmi të mrekullueshme,  Kelly.Jam i  sigurt  se mund të ndihmojë
shumë nëna të tjera.Siç  e shikoj  unë,  nënat  duhet  të  konsumojnë doza të vogla  vaji  gjatë
shtatzënisë dhe të vazhdojnë ta përdorin pas lindjes, nëse vërtet duan t'i japin fëmijës së tyre
më të mirën.Mund të duket e diskutueshme, por çfarë ilaçi tjetër përveç diçkaje natyrale si vaji
do të dëshironit t'i jepnit një nëne dhe fëmijës së saj?JB

“Kam pirë duhan dhe kam ngrënë gjatë gjithë shtatzënisë dhe djali im është një nga djemtë e
vegjël më të zgjuar dhe më të shëndetshëm që kam takuar ndonjëherë.Provova të marr pilula
për të vjella në mëngjes dhe ato për dhimbje koke dhe asgjë nuk më ndihmoi.Ishiaku im ishte
vazhdimisht duke u shtrënguar dhe trupi im do të dhembte (ndoshta sepse ai ishte 10 £ dhe 23
inç i gjatë kur linda, kështu që për çdo skeptik që thotë se pengon rritjen, ju e keni gabuar
shumë.) Unë hëngra ushqime të mira ose pata një fryrje e vogël do të merrja lehtësim pothuajse
të menjëhershëm.Do të më duhej të pajtohesha se është ilaçi më i sigurt në dispozicion.” Sarah

“Shtatzënia me të dytin ishte torturë!Kisha humbur 20 kilogramë në fund të tremujorit të parë, të
vjella gjatë gjithë ditës, pa oreks fare.Po e humbja pa dyshim.Provova të pija duhan dhe kisha
faj!Megjithatë,  kjo  i  shpëtoi  jetën  ...Po  haja  dhe  pushoja  më  mirë  se  kurrë!Ajo  është  e
shëndetshme e lumtur dhe absolutisht e bukur!Tani 9 vjeç, pa probleme shëndetësore.” Jennifer

“Nëna nuk mund ta mbajë ushqimin poshtë.Çfarë efekti  ka kjo në fetusin në zhvillim?Është
shumë e dëmshme për  fetusin.Pra,  si  mund ta bëni  nënën që të jetë në gjendje të mbajë
ushqimin poshtë?Ju përdorni ilaçin që ka më pak gjasa të shkaktojë dëm.Kanabis.Çdo ilaç tjetër
kundër të përzierave që mjekët mund të përdorin ka efekte anësore.Efekti i  vetëm anësor i
kanabisit është ndjenja e mirëqenies dhe gjumit.” Gersh
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P.Gruaja ime ka dhimbje të forta në pjesën e poshtme të shpinës për shkak të shtatzënisë në
muajin  e  7-të,  ajo  e  përshkruan  atë  si  një  shtrëngim  nervor  që  është  jashtëzakonisht  i
dhimbshëm.Unë u përpoqa të shikoja përreth në faqen tuaj dhe këtu.A do ta ndihmojë RSO në
mënyrë dramatike dhimbjen?A keni një lidhje me një temë të mëparshme mbi këtë temë?Unë
jam i shqetësuar nëse e vendosin atë me kodeinë, kjo do të dëmtojë fëmijën

A.Lëreni të gëlltisë doza të vogla të vajit dhe aplikojeni vajin në mënyrë topike në shpinë.Bëjini
asaj një masazh me një përzierje të vajit dhe vajit të farës së kërpit.Po, ka një shans të mirë që
kodeina mund të dëmtojë foshnjën.Vaji  nuk mund dhe nuk do ta dëmtojë në asnjë mënyrë
fëmijën.JB

“Djali im u diagnostikua në tetor me sarkoma sinoviale pasi hoqi një tumor përpara se të bënte
një biopsi.U tha se kanceri do të ishte ende aty dhe mund të ishte përhapur tek aimushkëritë për
shkak të llojit  agresiv të kancerit që është.Rezultatet më të fundit  të testit,  ata nuk mund të
gjejnë asnjë gjurmë të saj për hutimin e tyre.Vaji i kanabisit ishte një nga shumë gjëra që e nisa
pothuajse menjëherë pas diagnozave.” Amanda

“Cili është personi më i ri për të cilin jeni në dijeni se po trajtohet me RSO?A ka një protokoll
trajtimi pediatrik?Ndërsa ne kemi qenë të pasuksesshëm deri tani në lëkundjen e mendimit të
gjyshes dhe të jemi në gjendje të kurojmë gjyshin.Unë kam një vajzë 2 vjeçare me probleme të
panjohura të stomakut (po ajo ka qenë në trajtim "mjekësor" për më shumë se një vit dhe të
gjitha pilulat, kremrat, kremrat dhe ilaçet e Big Pharma kanë qenë të pasuksesshme.Ata tani
janë të prirur drejt një sindromi proteinik.Është e qartë se një fëmijë 25 lb nuk mund të përballojë
të njëjtën dozë si një burrë 175 lb, kështu që a e rekomandoni atë fare për aplikime pediatrike?
Sara

- Nënat  shtatzëna duhet të përdorin vajin dhe më pas të rrisin dozën kur lindin.Pas lindjes,
nënat duhet të hanë doza të vogla të vajit për t'u siguruar që fëmija të zhvillohet në një mënyrë
optimale.

Pra, nëse më pyet mua, pacienti im më i vogël ishte minus tetë muajsh dhe ende po ecën mirë,
ai është fëmija më i zhvilluar në kopshtin e tij  dhe filloi të flasë më shpejt se shumica e të
tjerëve.Nëna e tij e përdori vajin para se ta lindte atë dhe vogëlushit gjithashtu iu dha vaji pas
vaksinimit me një hekzavaksinë për t'u siguruar që kimikatet e rrezikshme do të largoheshin nga
trupi i tij sa më shpejt që të ishte e mundur.

Vaji i kanabisit është një ilaç i sigurt për njerëzit e të gjitha moshave.Nëse keni probleme për ta
kuptuar  këtë,  shikoni  se  çfarë  bën vaji  për  ekzemën ose skuqjen e  pelenave dhe më pas
kthehuni dhe më thoni që nuk do t'i jepni kurrë kanabis fëmijës tuaj.Gjithçka që do të dëgjonit
nga  unë  është  se  një  prind  që  nuk  do  t'i  jepte  kanabis  si  ilaç  fëmijës  së  tij,  ose  është
keqinformuar, ose ata janë sadistë psikopatë që kënaqen duke parë të tjerët të vuajnë.

A e dini sa efektiv është vaji kundër dhimbjeve të dhëmbëve?A do t'i jepnit fëmijës vajin për të
luftuar dhimbjet që lidhen me rritjen e dhëmbëve?Unë do të.Pa asnjë hezitim fare.

Doza  për  fëmijët  është  në  thelb  e  njëjtë  si  për  të  rriturit,  kur  jeni  duke  trajtuar  diçka
serioze.Filloni me një dozë të vogël tri herë në ditë, mësoni pacientin me të, rrisni dozën çdo
katër ditë ose sa më lehtë dhe gjithmonë përpiquni të merrni sa më shumë ilaçe tek pacienti sa
më shpejt të jetë e mundur, duke u siguruar që ai të qëndrojë. në zonën e tyre të rehatisë.JB

“Nëse keni një fëmijë dhe refuzoni të bëni vaksinat e “rekomanduara”, përgatituni që shteti ku
jetoni t’jua marrë me forcë fëmijën tuaj.Po ndodh më shpesh, me ritme alarmante.Google dhe
shikoni "kërkesat" e shtetit tuaj. Punonjësit socialë po tregojnë më shumë "komplekse të Zotit"
çdo ditë dhe besojnë se e dinë më mirë se çdo prind se çfarë është më e mira për çdo fëmijë të
vetëm.Kini kujdes edhe kur flisni me mjekun tuaj të familjes për këtë temë.” Platypus
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“Unë njoh dy persona, fëmijët e të cilëve nuk janë vaksinuar kurrë.Të dy janë kiropraktorë.Njëri
nga fëmijët shkon në një shkollë private.Unë mendoj se nëse jeni në shkollë në shtëpi nuk ka
rëndësi.Nuk jam i sigurt.” Lorinda

“Unë shoh fëmijë të vegjël dhe foshnja me kancer, përpara trajtimit duken mirë, pas operacionit
dhe kimioterapisë duken sikur po vdesin dhe shpesh ndodhin.Më thyhet zemra sesi njerëzit
vuanin dhe vdesin herët, kur ky vaj shëron kaq shumë.Jam një javë me vaj dhe ndihem mirë,
besoj se po më zvogëlohet tumori në veshka, nuk kam ende prova, por së shpejti do ta bëj.”
Lannah

"Një mik infermiere e përdori atë në fazën 3 të skuqjes së pelenave, i zhdukur brenda natës!"
Alice

-- Për ata që mendojnë se fëmijët nuk duhet të përdorin kanabis.Çfarë ilaçi tjetër doju pëlqen t'u
jepni atyre nëse jo këtë ilaç natyral më të vjetër, më të sigurt që është përdorur për mijëra vjet?
Apo do të shikoni fëmijët që vuajnë nga të gjitha ato ekzema dhe skuqje pa asnjë arsye?Kjo nuk
është një gjë e mirë për të bërë, do të thoja.Sidomos kur ka një zgjidhje kaq të thjeshtë për të
gjitha këto probleme të lëkurës.

A është mirë të shikoni fëmijët tuaj të bërtasin nga dhimbja kur thjesht mund t'u jepni atyre një
pikë vaj dhe ata do të ishin pa dhimbje?Hm?JB

"A mundet administratori të këshillojë se çfarë lloj doze duhet t'i  japë një 8-vjeçari që është
dërguar në shtëpi për të vdekur?" Rikardo

-- Filloni me një dozë të vogël, shikoni se si reagon fëmija dhe më pas rriteni dozën aq shpejt sa
mund ta marrë fëmija.Tre herë në ditë.Zakonisht ato janë plot me pilula kur dërgohen në shtëpi
për të vdekur, kështu që ju dëshironi t'i detoksifikoni fillimisht sepse nuk e dini se çfarë do të
bëjë ndërveprimi, zakonisht nuk është shumë e bukur ajo që bën ndërveprimi me ato kimikate
vdekjeprurëse.Por kjo ndodh sepse vaji po përpiqet të pastrojë tryezën në mënyrë që të fillojë të
funksionojë.

Ose, nëse nuk keni asgjë për të humbur, mund të filloni edhe me një sasi të madhe vaji dhe në
këtë mënyrë ta vendosni pacientin në gjendje kome të kontrolluar.Këtë ndoshta do të bëja, por
prindërve u takon drejtimi i trajtimit që ata zgjedhin.

E vetmja gjë që di është se sëmundjet agresive duhet të trajtohen në mënyrë agresive.Dhe
gjithashtu e di që, në përgjithësi, sa më shumë vaj të arrini të futni te pacienti dhe sa më shpejt
ta bëni atë, aq më të mëdha janë shanset për sukses dhe mbijetesë.Por unë gjithashtu e di që
udhëzimet e dozimit përmenden për një arsye.

Nëse do të ishte fëmija im, do ta mbushja plot me vaj, e di që me siguri, fëmija do të notonte në
të dhe me shumë mundësi nuk do të lija asnjë mjek t'i  afrohej.Por jam unë dhe di çfarë të
bëj.Urimet më të mira, JB

“Në  rregull,  për  momentin  po  largohem.Dr.  Dave  e  vendosi  atë  në  Lyrica,  për  të  trajtuar
dhimbjen  e  tij  të  Herpesit.Për  dy  ditët  e  fundit  (dhe  është  përkeqësuar),  Dave  ka  pasur
halucinacione.Ashtu si brenda, ai thjesht tha: "Djali me flokë të kuq nuk duhet të dorëzojë këtu."
Kur thashë, "Çfarë?", Përgjigja e Dejvit ishte: "Oh, mos ki parasysh, jam i sigurt që ai nuk është
këtu." Sapo pata një bisedë me të dhe ai tha se e kuptoi se diçka nuk po ndodhte sepse, kur
shikon nga cepat e syve, ai mund të shohë një xhungël jashtë dritares sonë.WTF!!!Ai ka marrë
vajin e kanabisit për një kohë tani, dhe kurrë nuk ka pasur diçka të tillë.Më pak se një javë në
Lyrica  dhe  ai  ka  humbur  pothuajse  të  gjithë  kontrollin  e  tij  motorik  dhe  tani  ka
halucinacione.Thjesht vendosa pak vaj kanabisi në lezionet e herpesit (me DMSO) dhe dhimbja
pushoi.E  thirra  doktorin  dhe  po  e  sjell  Dave  në  GJËN  E  PARË  TË  HËNËN.BTW,  sapo
kontrollova  faqen  e  Lyrica,  "mendimi  jonormal"  dhe  "halucinacionet"  janë  një  nga  efektet
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anësore." Kim

“Spencer ka pasur një javë të mrekullueshme të gjithëve!!Ai takoi një kushëri për herë të parë
dhe takoi dajën e tij dhe tezen nga Gjeorgjia!!Ai u dashurua totalisht me tezen e tij Saren, madje
e zgjodhi mbi mua apo babin!!Pjesa më e bukur ishte ta shihje atë duke mbajtur një shkumës
me ngjyrë në dorë dhe në ngjyrë, ndërsa në prehrin e tezes!Madje ka bërë një transferim, nga
dora e djathtë në të majtë!!Ai pikturoi një makinë prej druri me saktësi totale duke përdorur
gishtërinjtë e tij!Do të përpiqem të ngarkoj videon e tij së shpejti!Ai vazhdon të thotë fjalë të reja
dhe të jetë krejtësisht simpatik!Ne ishim në gjendje ta bënim atë të mbante peshë në këmbët e
tij me shumë mbështetje!Ai kaloi kohën më të mirë duke u tërhequr në këmbësorin e tij...Nuk
mund ta përshkruaj dhimbjen e gëzueshme të zemrës që ndjeva duke parë fëmijën tim duke
bërë këtë.Gëzimi i pastër në fytyrën e tij ndërsa mund të luante me djemtë e mëdhenj...ata ishin
të gjithë duke ngarë biçikleta dhe skuter, dhe gjithçka që ai mund të bënte ishte të shikonte me
mall...Unë mund të shihja dëshirën për t'u bashkuar në fytyrën e tij dhe duke mos kuptuar pse ai
nuk mund të vraponte dhe të luante me ta...Dhe pastaj kushëriri i tij Jason, me një zemër prej
ari, filloi ta tërhiqte menjëherë, duke u thënë djemve të tjerë që më mirë të udhëtonin më shpejt,
ose  policët  do  t'i  merrnin,  duke  e  tërhequr  Spencerin  pas  tyre  në  ecjen  e  tij,  duke  bërë
sirenë.tingëllon ndërsa të tjerët hipnin rreth e rrotull.Sikur t'ia kishit parë fytyrën...më në fund,
më në fund, ai ishte një nga djemtë!Më theu zemrën në miliarda pjesë, dhe më pas e tërhoqi
përsëri së bashku me vetëm një vezullim të syve të tij dhe nënqeshjen në zërin e tij.Java më e
mirë në një kohë të gjatë.Spencer duhet të jetë një djalë i madh, dhe unë po e dua atë!Më bën
të dëshiroj të shtyj më shumë, të luftoj më shumë, të lutem më gjatë, për këtë mrekulli të vogël
që ne e quajmë Spencer.

“Dhe  tumoret  e  tij  po  zvogëlohen  duke  përdorur  vaj  kanabisi  të  lartë  THC!!Spencer  është
konsideruar  terminal  nga  onkologjia  Loma  Linda.Por,  një  MRI  e  fundit  tregoi  reduktim  në
madhësinë e tumorit!!Vaji i lartë THC është ilaçi i tij i vetëm!Tinktura e lartë e CBD është ajo që
ka treguar se është ajo që po përmirëson funksionin e krahut të tij, në thelb duke shëruar nervat
që u shkatërruan gjatë operacionit të tij në tru dhe në shtyllën kurrizore. Suzeta

“Ende nuk mund ta besoj se çfarë më bëri vaji.Diabeti, dëmtimi i veshkave, artriti, dhimbjet e
nervit shiatik, tendinat e këputura, obeziteti janë zhdukur të gjitha dhe përfundimisht ka ndodhur
një neurogjenezë.Plus, do të më kishin thënë se kisha ADHD nëse do të isha fëmijë tani.Unë
isha një përbindësh maniak vetë-shkatërrues.Kalova më shumë kohë duke vandalizuar shkollën
sesa duke shkuar në klasë.Unë i kalova prindërit e mi në ferr.Derisa fillova të pi duhan.Unë
shkova nga mesatarja  30 në shkollë  në mbi  80,  madje  edhe 90 në disa  lëndë.Dhe jo  më
vandalizëm.Qesharake ata mendojnë se tenxherja është e keqe për fëmijët.Do të më duhej të
mos pajtohesha.” Pjetri

“Ne  po  trajtojmë  djalin  tonë  6-vjeçar  me  tumor  të  trurit  AA3  dhe  një  çrregullim  të  rrallë
gjenetik.Mjekët nuk mund të ofrojnë asgjë dhe thanë se ai ka vetëm disa muaj jetë.Deri më tani
nuk ka kriza dhe MRI e ardhshme do të na tregojë më shumë.Kontrolli i fundit, përveç tumorit të
trurit,  ai  është në shëndet  PERFEKT.Ai  nuk ka pasur  kimioterapi,  asnjë rrezatim dhe asnjë
operacion.VETËM vaj!!!” Penne

“OMG, unë jam ulur  këtu me sytë që më rrjedhin, duke u përpjekur të thith lajmet nga një
telefonatë që sapo mora.Pak më shumë se 2 javë më parë, fola me një baba në lindje, vajza 5-
vjeçare e të cilit sapo kishte relapsuar.**** u diagnostikua me Neuroblastoma me Rrezik të Lartë
të Fazës 4 (Kanceri i Fëmijëve) - prognozë e keqe (MYCN Amplified).Atyre iu tha se nuk kishte
asnjë shpresë dhe në thelb ta merrnin në shtëpi dhe të shijonin ditët e fundit me të, se ajo kishte
pak kohë.Kuptohet që babai ishte jashtëzakonisht i shqetësuar kur më thirri.Ne e morëm atë në
drejtimin e duhur dhe ata filluan **** në mjekësi.Sapo përfunduan një takim me onkologët në
spital.Analiza e urinës së markerit të tumorit **** është PLOTËSISHT NORMAL!!!Ajo ka shkuar
nga 80, më pas u ngjit në 90 javën e ardhshme dhe tani është ulur në 8.7.(Midis 2 dhe 9 është

- 134 -



normale).Kjo është e drejtë njerëz, JO SHENJË KANCERI.Në 2 javë ky fëmijë ka kaluar nga
sëmundja terminale/kritike në një gjendje të qartë shëndetësore.Onkologu tha se ata kurrë nuk
kanë parë diçka të tillë më parë.” Kori

“Djali im 11 vjeçar ka bërë kimio për 10 muajt e fundit (dhe ai kishte rrezatim gjithashtu për 6
javë gjatë asaj kohe) dhe ne i  kemi dhënë vajin për 4 muajt  e fundit  dhe me të vërtetë ka
ndihmuar në shumë mënyra .” Anxhela

“Vaji më ka shpëtuar jetën.Fjalë për fjalë.Kam insuficiencë të rëndë të zemrës, osteoporozë,
osteoartrit, sindromë të ligamenteve të lira dhe sindromë dhimbjeje rajonale.Unë nuk marr asnjë
ilaç tjetër dhe shëndeti im po përmirësohet vazhdimisht.Djali im 11-vjeçar autik/epileptik nuk ka
marrë  ilaçe  prej  muajsh  dhe  po  funksionon  shumë  për  shkak  të  edukimit  të  Rick-ut  për
vajin.Faleminderit që na shpëtove jetën.” Maria

“Kam vënë re se bën disa gjëra, për të voglin tim kur godet kokën nga gjuajtja e gurit  apo
çfarëdo  tjetër  dhe  merr  një  gungë,  vaji  e  shpërndahet  brenda  një  dite!Gjithashtu  duket  se
funksionon  për  mbylljen  e  vrimave  në  lëkurë  të  lëna  nga  aknet  ose  çibanet  apo  edhe
cistet.Ndonjëherë më bien çibane në fytyrë dhe ato kullohen me pak sallam ihtamolum, por
ndonjëherë lihet një vrimë.Kohët e fundit fillova të vendos vajin e kanabisit në vrimë dhe a nuk
do ta dinit se mbylli një vrimë të madhe rreth një milimetër në diametër!Dhe tani zona është e
mbushur me lëkurën time!E vetmja gjë që nuk ka bërë është zbehja e zonës së lëkurës sime e
cila është pak më e errët, por ka gjëra të tjera që mund të përdor për këtë.Jam i lumtur që vulos
lëkurën!” Mahndisa

“Shoqja ime më e mirë ia dha djalit të saj dhe ai nuk kishte kriza.Me fal miku im qe dyshova per
ty.E dinit se cila ishte gjëja më e mirë për fëmijën tuaj dhe kishit të drejtë.” Maria

“E dini çfarë më futet nën lëkurë?Këta prindër janë në rregull me efektet anësore si dështimi i
veshkave, koma, vonesat në zhvillim dhe ndoshta vdekja.Por kur efekti i  mundshëm anësor
është "i lartë", të gjithë çmenden menjëherë.Ja sa keq janë shpëlarë truri.Vdekja është disi një
efekt anësor më i pranueshëm sesa i lartë.Shpesh herë, këta janë gjithashtu njerëz të arsimuar,
inteligjentë.Është e pabesueshme.” Zonja

“Përsëri, fëmijët kanë nevojë gjithashtu për THC në ilaçet e tyre.Rregulloni kanabisin saktësisht
në  të  njëjtën  mënyrë  si  rregulloni  misrin  ose çajin.Kjo  është  gjithçka  që  nevojitet.Pa  taksa
shtesë, pa licenca speciale, pa asgjë.Kjo është e vetmja rrugë racionale për të shkuar.30% e
kozmetikës THC funksionon më mirë, vetëm mbani mend këtë kur filloni të mendoni se si të
"rregulloni kanabisin". Është humbje kohe dhe përpjekjesh të përpiqesh madje ta "rregullosh
atë". Tashmë jemi mjaft të mbirregulluar, do të thosha.”JB

Supozitorët
“Suppozitorët me vajin Rick Simpson (RSO) janë një bekim për të gjitha gratë me probleme të
lidhura me PMS, si  dhe për këdo me hemorroide, Crohn, probleme të zorrëve dhe zorrëve
etj.Ato janë gjithashtu të shkëlqyera për frymëmarrjen dhe sëmundjet e mushkërive, për të mos
përmendur  kontrollin  e  gripit.Ato  prodhojnë  një  ndjenjë  shumë  të  këndshme  afatgjatë  në
trup.Unë nuk kam parë askënd që nuk i pëlqente t'i merrte ato pasi të kapërcejnë hezitimet e
tyre fillestare.”JB

“Përshëndetje JB, nuk e di që kjo është e dobishme për këdo, kështu që do të të lë të jesh
gjykatësi i kësaj.Kohët e fundit kam vuajtur një lloj problemi të obstruksionit të zorrëve, ai kurrë
nuk  u  diagnostikua  plotësisht.Një  ënjtje  e  brendshme,  shumë  e  dhimbshme  që  e  bllokoi
zorrën.Në rastin më të keq, nuk mund të ulesha apo as të qëndroja në këmbë për shkak të
dhimbjes dhe mund të shtrihesha vetëm në krah për lehtësim.Mjeku i përgjithshëm me sa duket
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përjashtoi kancerin nga analizat e shpejta të gjakut, por nuk kishte asgjë për të më ndihmuar
përveç takimit  me një konsulent  brenda disa javësh.Provova marrëzi  trajtimet  e pirgjeve në
farmaci, të cilat pas një qetësimi të shkurtër i përkeqësuan gjërat.

Një muaj apo më shumë para kësaj, unë kisha blerë një myk supozitor në eBay, kështu që
vendosa ta provoja.Përzieja vaj kokosi (të ngurtë në temperaturën e dhomës) me RSO dhe
shtova disa pika vaj peme çaji.Qetësimi ishte i menjëhershëm dhe brenda 24 orëve mund të
ndjeja përmirësimin,  një ndjesi  shërimi definitiv dhe ënjtja ishte zvogëluar.Brenda 7 ditësh u
ktheva në normalitet dhe u ndjeva plotësisht i shëruar, ndalova përdorimin e supozitorëve.Kjo
ishte paksa e parakohshme dhe pas 7 ditësh të tjera ënjtja u kthye.U ktheva menjëherë në
përdorimin e supozitorëve dhe këtë herë vazhdova për 14 ditë (për aq kohë sa ishte e mundur)
pasi ënjtja kishte kaluar.I kam gishtat e kryqëzuar kur e them këtë, por duket se ka funksionuar
dhe vaji më ka shpëtuar nga ajo që ishte një përvojë e frikshme, e dhimbshme në kohën e
pritjes për të parë një specialist.Tani ndihem shumë i prekshëm kur nuk kam një tub vaj në
frigorifer.

Për lehtësimin e dhimbjes sime dhe shërimin e shpejtë të vetes, kursimin e kohës së vlefshme
të një mjeku specialist, me sa duket jam një kriminel që shkel ligjin!Çfarë bote e çuditshme!” M

Si të bëni supozitorë?
Shkrini gjalpin e kakaos, shtoni vajin, përafërsisht 1-2 gr vaj për 100 gr gjalpë kakao të shkrirë si
fillim.Më pas rriteni  dozën çdo katër ditë derisa pacienti  të përdorë rreth 0,33 g vaj në çdo
supozitor.1g  (pesha  totale)  supozitorë  për  fëmijë,  2g  për  të  rritur,  3g  (topa)  për  problemet
vaginale.0,01-0,02 g vaj do të funksionojë mirë për fillestarët.Nëse e filloni dikë me 0,05 g në një
supë, ndoshta edhe ai nuk do ta ndjejë shumë, por është më mirë të filloni me një dozë të vogël
(për ata që nuk e kanë provuar kurrë kërpin në të kaluarën etj.).RSO e vërtetë është shumë e
fuqishme dhe ju kurrëdijeni saktësisht se si do të përgjigjet një pacient (presioni i gjakut etj.), por
supozitorët do të ishin një mënyrë e mirë për t'i mësuar njerëzit me vajin.

Gjëja interesante në lidhje me supozitorët është se si ata duket se hapin mushkëritë dhe e
bëjnë frymëmarrjen shumë më të lehtë të themi brenda 20 minutave - një ëndërr e realizuar për
shumë njerëz me COPD ose astmë etj.Pacientët i kanë përdorur edhe për trajtimin e psoriazës,
presionit të lartë të gjakut, Crohn-it, ngërçeve PMS etj.

Supozitorëve mund t'i  shtoni edhe vajra të tjerë natyralë, varet për çfarë i dëshironi dhe cili
është qëllimi.Thjesht shkoni në disa site të mjekësisë natyrore dhe lexoni se çfarë bëjnë vajra
esencialë të ndryshëm dhe mund të eksperimentoni aq sa e gjykoni të nevojshme.

Gjithashtu, supozitorët janë një mënyrë e shkëlqyer për të trajtuar pacientët që nuk mund ta
hanë vajin ose nuk mund ta mbajnë atë në stomak për ndonjë arsye.Me sa më përket mua,
duke gjykuar  nga efektet,  marrja  e  vajit  në  supozitorë është mënyra më e mirë dhe më e
këndshme e përdorimit të kërpit.Tingëllon dhe duket qesharake në fillim, e pranoj këtë, por ata
që e kanë provuar janë dakord.Ndoshta i hap çakrat nga poshtë lart, kush e di, por sigurisht që
ndihet mirë.

Gratë  do  të  donin  t'i  merrnin  supozitorët  -  ato  gjithashtu  ndihmojnë  me  të  gjitha  llojet  e
infeksioneve bakteriale dhe virale, "shkëmbimet e partnerëve të informacionit mikrobiologjik",
alergjitë  ndaj  prezervativëve  dhe  lubrifikantëve  të  përdorur  në  to,  etj.A e  përmenda  se  sa
efektivisht kujdeset vaji për (nivelet) pabarazitë hormonale?Urimet më të mira, JB

“Suppozitorët me RSO mund të përdoren gjithashtu për të gjitha llojet e çështjeve vaginale,
duke përfshirë por pa u kufizuar në infeksionet e majave, HPV, kondilomat, herpesin dhe shumë
sëmundje ose infeksione të tjera nga të cilat nuk ka nevojë të vuani.Sidomos kur ato mund të
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kujdesen kaq lehtë nëse përdoret vaji.JB”

“Suppozitorët e vajit të kërpit RSO funksionojnë shkëlqyeshëm për të gjitha llojet e problemeve
anale  ose  vaginale,  hemorroidet,  problemet  e  Crohn-it,  zorrëve  ose  zorrëve,  leuçemisë,
sëmundjeve të mushkërive duke përfshirë astmën, tumoret e trurit, presionin e gjakut, kontrollin
e ekuilibrit hormonal etj.JB”

“A mund të më jepni këshilla nëse vaji i kërpit është i sigurt për t'u përdorur gjatë shtatzënisë, ju
lutem?Nuk ka shumë informacion atje që mund të gjej.Shoqja ime sapo i është thënë se ajo ka
një kist kërthizor që mund të shkaktojë mpiksje gjaku që çon në vdekjen e foshnjës së saj.Unë
kam parë efektet e vajit të kërpit dhe të mirat që mund të bëjë, thjesht nuk jam i sigurt nëse
është i sigurt gjatë shtatzënisë.” Kristina

-- E dashur Christine, sigurisht që është e sigurt  për ta përdorur,  kërpi është përdorur gjatë
shtatzënisë dhe për dhimbjet e lindjes, gjithashtu, me shekuj.Unë rekomandoj që ajo të bëjë
supozitorë  me  0,01-0,06  g  vaj  në  secilën  prej  tyre  (filloni  me  1-2  g  vaj  për  100  g  gjalpë
kakao).Kist zakonisht zhduket brenda disa javësh.Tre herë në ditë dhe pa u shqetësuar, vaji nuk
do ta dëmtojë fëmijën.Urimet më të mira, JB

“A vuani nga migrena?Merrni një kokërr orizi të sasisë së vajit të kanabisit, akaRSO, dhe kap
disa sy.Asgjë më mirë, më lejoni t'ju them!” Sarah

-- Këshillë e mirë, Sarah.Me të vërtetë funksionon.Mund t'ju sugjeroj ta provoni në supozitorë,
mjaft afër lehtësimit të menjëhershëm dhe gjithashtu funksionon si parandalues nëse e merrni
me fe çdo ditë.Migrena mund të jetë kaq dobësuese.(Jindrich më edukoi për supozitorët dhe
kishte të drejtë në të gjitha pikat.)” Tracey

“Kam marrë  atë  që doja  faleminderit.Doja  që të  pranonit  se vaji  është  medicinal  pa marrë
parasysh forcën.Vaji nuk duhet të jetë 95-98% që të ketë vlerë medicinale.Nuk është thjesht një
"mut" nëse jo përqindja më e lartë e mundshme.Mua më duket e dëmshme të kesh kaq shumë
njerëz që kthehen këtu për informacion për të marrë dezinformata se kanabisi mund të jetë
mut.Është një barishte e shenjtë dhe padyshim ka vlerë në çdo formë.

Unë mendoj se një shiringë e lubrifikuar (sigurisht pa gjilpërë) me vaj pak të ngrohur mund të
futet  dhe të aplikohet  direkt  brenda zorrëve.Gjuaj  direkt  atje.Duket  se hollimi  ka më shumë
kuptim për aplikimet aktuale në zona të mëdha.” Blake

-- Nëse kjo është ajo që doje, atëherë ende po e humbisni pikën, Blake.Vaji 45% THC është mut
kur krahasohet me më të mirën jashtëzakonisht të fuqishëm dhe qetësues 95-98% THC RSO
dhe nuk do të ketë kurrë efekte të njëjta ose të krahasueshme.Kjo është ajo që dëshironi të
dëgjoni?

Tani ju lutem mos ngurroni të lyeni pak vaj në rektum nëse dëshironi ta vërtetoni edhe më mirë
mendimin tuaj, në këtë mënyrë do të merrni më shumë përvojë praktike se si ta përdorni atë siç
duhet.Vaji do t'ju tregojë shpejt pse është më mirë ta përdorni në formë supozitore dhe kjo është
më mirë të dëgjoni sesa këshilla të qëllimshme.Vaji mund të funksionojë si ngjitës nëse ende
nuk e keni marrë sugjerimin.Shijoni eksperimentin, ju lutemi bëni një video në lidhje me të në
mënyrë që të tjerët të mos kenë nevojë ta përsërisin këtë gabim të fillestarëve.Urimet më të
mira, JB

Mëlçia e merr pjesën më të madhe të furnizimit me gjak nga sistemi tretës, në mënyrë që të
përpunojë më tej proteinat, lëndët e tjera ushqyese dhe substancat toksike.Prandaj, marrja e
vajit Simpson jep shpërndarje të sigurt dhe të shpejtë në mëlçi, dhe më pas në furnizimin me
gjak dhe pjesën tjetër të trupit.Përveç kësaj, një pjesë e vajit do të shkojë drejt zorrës së trashë
për të plotësuar ilaçin në qarkullimin tuaj të gjakut.Paç fat!" Steve
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“Shoku, një supozitor me vaj kanabisi më në fund më ka lehtësuar dhimbjet e forta të stomakut!
As unë nuk u ndjeva fare i gurtë!(Preferoj të kem një zgjedhje me këtë) Më në fund arrita të fle
pa dhimbje dhe u zgjova duke u ndjerë shumë më mirë.Një mik më dha një artikull që shpjegon
disponueshmërinë biologjike të vajit të kanabisit për metoda të ndryshme administrimi.Është e
gjatë dhe shkencore, por i kam lexuar të gjitha.

Kur merren nga goja, acidet e stomakut ulin shkallën e përthithjes.Njerëzit e marrin atë ndjenjën
me të vërtetë 'të lartë' ose 'të gurëzuar' kur gëlltisin vajin, dhe nga ana tjetër ata mendojnë se
vaji duhet të 'punojë vërtet'.Por me rrugë orale, në fakt nuk po përthithet me një ritëm më të
lartë, por thjesht po përjetohet në një mënyrë psikoaktive.

Unë  kam  marrë  vaj  kanabisi  nga  goja  për  gati  2  vjet  dhe  kam  pasur  një  shërim  të
shkëlqyeshëm.Prapa (puna e fjalës me qëllim), pasi provova 2 ditë supozitorë, jam i bindur!
Ndihem shumë më mirë!Më pak inflamacion në nyjet  e mia,  jo aq të ngurtësuara, dhimbjet
nervore dhe spazmat e muskujve janë shumë më të mira dhe pa dhimbje stomaku!Më në fund!
Sëmundjet dhe dhimbjet kronike janë të tmerrshme.Po ndihem edhe më pozitiv për këtë vaj
tani.Më duhej vërtet pak shpresë me të.Fillova të mendoja se kishte bërë gjithçka mundej, tani
po ndihem me shpresë për këtë.”

"Biodisponibiliteti i rrugës rektal ishte afërsisht dyfishi i rrugës orale për shkak të përthithjes më
të lartë dhe metabolizmit më të ulët të kalimit të parë." Mickey

-- Supozimet janë të shkëlqyera për kaq shumë kushte.I  bëra të njohura në CR dhe mijëra
njerëz po i përdorin me shumë sukses.Pra, urime, Mickey.;) JB

“Duket sikur dikush mund të marrë doza shumë më të mëdha me supozitor dhe të mos ketë një
përgjigje negative psikoaktive.A ka një normë ngopjeje për përthithje përmes rrugës rektale?Do
të thotë, a mund ta përshpejtoj shërimin tim duke bërë supozitorë me doza më të mëdha?”
Mickey

-- Tregohuni po aq të kujdesshëm me dozën sa edhe me përdorimin oral.Deri në 5 mg për
supozim për ata të papërvojë, rreth 10 mg zakonisht tolerohet shumë mirë.Me doza më të larta,
ju  kurrë  nuk  e  dini  se  si  do  të  përgjigjet  pacienti,  kështu  që  është  mirë  që  doza  të  rritet
gradualisht.Por  pasi  të  keni  krijuar  tolerancën  tuaj,  mund  të  eksperimentoni  lirisht.Unë
personalisht më pëlqejnë supozimet me 0,3-0,5 g vaj -- por kjo do të ishte shumë për shumicën
e të tjerëve, kështu që mos e provoni nëse nuk e dini se çfarë po bëni dhe mos e shqetësoni një
gjumë dyditor ose diçka të tillë.;) JB

"Unë e kuptoj pse ajo po ndihet pak e frikësuar për shkak të mënyrës se si vaji mund t'ju bëjë të
ndiheni,veçanërisht nëse nuk e keni përjetuar kurrë më parë.Mamaja ime ishte 62 vjeçe kur e
filluam me vajin  që  nuk  kishte  pirë  as  marijuanë  më parë.Ajo  ishte  shumë e dobët  dhe  e
trullosur dhe nuk mund të hante për një kohë, POR janë efektet anësore të vajit.Tani bëjmë
supozitorë dhe ndryshimi është i mahnitshëm.Ajo tani mund të marrë gramin e saj të plotë të
ndarë në 3 kapsula në ditë.Ajo ende ndjen kur futet, por nuk është aq e rëndë sa kur e merrte
me gojë.Ne gjithashtu përziejmë në të njëjtin raport  me vajin e farës së kërpit dhe deri tani
funksionon mirë.Shpresoj se kam pasur pak kuptim.” Nikkita

“Përshëndetje JB, nëna ime ka kancer në mushkëri (faza 3) dhe unë i kam shtyrë vajin, është
dita e saj e 10-të tani dhe ne jemi pothuajse në 1 gram në ditë.Kishit të drejtë, ajo u mësua dhe
efektet e zombit gjatë ditës janë më të mira, ajo fle 10-12 orë gjatë natës.Pra, a duhet të bëj
supozitorë edhe me mamin?Faleminderit." Rio E

-- Po, Rio, pse jo.Ajo do të kënaqet duke i marrë ato, ato prodhojnë vërtet një ndjenjë shumë të
këndshme në trup.Të njëjtën dozë me atë që ajo është mësuar të marrë nga goja, përziejeni me
gjalpë kakao.Ajo mund ta marrë atë në mes të dozave si shtesë, nëse mundet, ose në vend të
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dozës orale, sipas saj.Në mënyrë rektale ose vaginale, gratë kanë një avantazh të vogël ndaj
burrave në këtë aspekt.

Dhe nëse gratë do ta dinin se sa supozitorë me vaj mund të ndihmojnë me problemet para
menstruacioneve dhe hormonale, do t'i merrnin të gjitha, për këtë nuk kam asnjë dyshim.

Gjithashtu, supozitorët me 0,005-0,01 g vaj në to janë një mënyrë e shkëlqyer për të filluar një
trajtim për fillestarët, pacientët zakonisht nuk marrin shumë supozitorë me doza të vogla vaji në
to  dhe  duket  se  e  shijojnë  shumë përvojën.Por,  siç  zbuluam,  marrja  e  supozitorëve  është
shpesh një temë më e diskutueshme sesa përdorimi i vajit në përgjithësi.

Megjithatë, realiteti është se hemorroidet do t'ju kapin herët a vonë, dhe kur të ndodhin, do të
jeni  të  lumtur  të  merrni  një  supozitor  vaji  kanabisi  ose  dy,  këtë  mund  t'ju  garantoj.Sepse
lehtësimi është i menjëhershëm dhe më besoni se vetëm pak njerëz janë mjaft të ashpër për të
mos marrë supozitorin në situata të tilla.Sa për paragjykimet ndaj kanabisit, hemorroidet mund
t'i zgjidhin ato shumë shpejt.JB

“Ju thatë se problemet hormonale...Unë jam duke marrë Estrogel sepse nuk kam asnjë shkak
hormonal të operacionit tim të madh.A ndihmon për këtë?” Elizabeta

“Sigurisht që...Unë jam 55 vjeç dhe e përdor atë çdo ditë.” Kristi

Tubat e ushqyerjes
“Unë  po  trajtoj  nënën  time.Ajo  ka  kancer  në  fyt  dhe  e  ka  administruar  në  mënyrë  të
njëpasnjëshme përmes tubit të saj të të ushqyerit.E ngrohim pak dhe e përziejmë me vaj kokosi!
Asnjëherë nuk e ka bllokuar tubin!” Steve

“Unë po ia jap djalit tim përmes tubit të tij të ushqimit kur ai nuk do ta gëlltisë - hedh ujë shumë
të nxehtë mbi vaj  në një filxhan, pastaj  shpërndahet,  pastaj  shtoj  pak ujë më të freskët (jo
shumë) në mënyrë që uji të jetë jo shumë të nxehtë, pastaj derdheni në tub.Ka punuar mjaft
mirë edhe pse ndonjëherë vaji e mbyll pak tubin, por nuk është bllokuar kurrë.Sekreti për ta
derdhur atë derisa është ende shumë e ngrohtë.” Anxhela

“A do të kishte dikush ndonjë ide se si t'i jepet vaji i kërpit dikujt përmes një tubi ushqimor?E
kam përzier me vaj ulliri  që të mos jetë aq i trashë, por prapë kam frikë se mos e bllokojë
tubin.Ndonje ide?" Steven

-- Steven, është gjithmonë më mirë të gjesh një mënyrë për të administruar vaj të paholluar, kjo
është mënyra më e mirë.Kur nuk mund të gjeni një mënyrë, mund ta përzieni me ushqimin e
pacientit dhe t'i bëni ta hanë në atë mënyrë.Po, mund të bllokojë tubin, domethënë nëse vaji
është me konsistencë të trashë.Disa vajra janë të trashë, disa janë më të lëngshëm.Por kur i
ngrohni deri në temperaturën e trupit, ato duhet të jenë mjaft të lëngshme për të mos bllokuar
tubin.

Një mënyrë tjetër është t'u jepet pacientëve në supozitorë me gjalpë kakao.Megjithatë, ngrënia
e vajit është mënyra e preferuar e marrjes së këtij ilaçi, sa herë që është e mundur.Ka shumë
mënyra për të administruar vajin dhe shpesh është shumë individuale, ndaj përpiquni të gjeni
një mënyrë që i përshtatet më së miri pacientit.Urimet më të mira, JB

“E  di  që  tingëllon  e  tmerrshme,  por  pak  coca  cola  përmes  tubit  për  ta  shpëlarë  atë  pas
administrimit të gjërave viskoze, ose thjesht për të pastruar bllokimet në përgjithësi funksionon
mirë.Një gatishmëri e vjetër RN." Ellen
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Kirurgji, kimio apo vaj?
"Ju nuk do t'i merrni kurrë cicat e mia, kur unë mund të ha RSO!" Kloe

“Vetë ideja se kanceri i gjirit është një “përqind rrezik” është një gënjeshtër e plotë.Në realitet, të
gjithë kanë mikrotumore kanceroze në trupin e tyre, duke përfshirë edhe mua.Kanceri nuk është
një sëmundje që thjesht “merr” si të goditesh rastësisht nga rrufeja.Është diçka që duhet ta
“menaxhoni” apo “parandaloni” çdo ditë,  vakt pas vakt,  përmes një zgjedhjeje stili  jetese që
përfshin plotësimin e vitaminës D, ushqimin, superushqimet, lëngjet e perimeve dhe shmangien
e kimikateve dhe rrezatimit që shkaktojnë kancer. Pra, kur një mjek thotë se keni një "shans"
për t'u prekur nga kanceri, ajo që ai nënkupton është se ju nuk keni kontroll mbi kancerin, dhe
kjo është një gënjeshtër e plotë.Me fjalë të tjera shaka e kancerit.”

-- Kur keni një "shans" për t'u prekur nga kanceri, thjesht merrni vajin.Është një opsion shumë
më i shëndetshëm dhe më i sigurt.JB

“Shikoni kancerin ose ndonjë sëmundje tjetër të rëndë sikur të ishte një zjarr.Sa më i madh të
jetë zjarri, aq më shumë fuqi ju duhet për ta shuar atë.Pra, do të preferonit të përdornit njëqind
kova me ujë (RSO) ose një gotë ujë (lloje  të  tjera vaji)  nëse shtëpia juaj  do të digjej?Apo
dëshironi të shihni zjarrfikës profesionistë të vijnë dhe t'ju ndihmojnë me këtë?Kjo është ajo që
do të preferoja, por zjarrfikësit aktualë, dmth mjekët, nuk lejohen as të përdorin ujë për të shuar
gjithë ato zjarre dhe as nuk dinë ta përdorin atë pas gjithë atyre dekadave indoktrinimi, larjes së
trurit dhe mospërdorimit të kanabisit në Bar.

A ka kuptim për ju që dikush të dërgojë zjarrfikës ekspertë në një zjarr të madh në qytet dhe të
mos i lejojë ata të përdorin ujin,  pra formën më elementare dhe tradicionale të shuarjes së
zjarrit?Jo  për  mua.Por  megjithatë,  kjo  është  pikërisht  ajo  që  pushtetarët  i  bënë  sistemit
mjekësor që kemi sot.

Shumë zjarre, pa ujë, dmth shumë punë shtesë për zjarrfikësit/mjekët që nuk mund ta bëjnë
punën e tyre në mënyrën më të mirë që munden.Unë mendoj se kështu nuk duhet të jetë.Ata
duhet të kenë pajisjet më të mira dhe mjetet më të mira për punën e tyre, apo jo?Kështu do të
bëja nëse do të isha menaxheri/qeveria e tyre.A ka ndonjë gjë të keqe ta shikosh në këtë
mënyrë?Unë nuk mendoj kështu.” JB

“Për çdo grua që e lexon këtë, shpresoj se do t'ju ndihmojë të dini se keni opsione,” tha zonja
Jolie.
--  Nëse zonja  Jolie  mendon se një  mastektomi e  dyfishtë është mënyra më e mirë për  të
parandaluar kancerin, atëherë më lejoni të them vetëm se nuk jam plotësisht dakord me të.Dhe
nëse do të isha në vendin e saj, do të haja vajin dhe do ta fërkoja në zona të dyshimta çdo ditë,
është një opsion shumë më i sigurt se sa ajo që ka kaluar.Dhe gjëja qesharake është se ajo do
të hajë vajin gjithsesi, sepse do të duhet.

For instance, how many CT scans did she have to take before and after the surgery? One CT
scan equals or can equal 200-500 lung X-rays and the effects of radiation are cumulative. So in
fact that “preventive surgery” will most likely give her cancer instead of preventing it. Oh well.

That’s what you get when you have too much to spend and when you do a gene test to predict
your future. Those scam artists told her she would get breast cancer, so she “acted” and now
she will live without breasts, she will be depressed about it, she will think about it all the time,
she will get many other illnesses as a consequence of this, and she is more than likely to get
cancer somewhere else anyway, and she most likely will after what doctors did to her and after
all the BS they told her.

It is really better to sit at home and eat the oil and not worry about a thing. Or at least I think so.
If it comes, it will come, why worry about something that might happen twenty years from now
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and have your breasts cut out for no reason other than simple corruption and theft at the highest
levels. JB

“I believe you are right on JB! In 2005 I had my right breast removed, if I had known about the
RSO I would have never had that surgery. As you know I now have lung cancer and I believe
that RSO is the only way to go.” Bonnie

“So true JB, I had a preventative hysterectomy after a stage 1 breast cancer, which I regret now.
If I knew about RSO back then I would not have had any surgery or radiation! Plus the radiation
was protocol!!!!! I have so much FAITH in RSO that I have canceled my next mammogram. I will
see my consultant one last time to tell him I’m done with the cancer industry, as I believe I know
the cure, I’m going to write RICK SIMPSON PHOENIX TEARS on my hospital notes. :) I cannot
thank you enough for your help and dedication. My cancer donations go now to phoenix tears. I
am blessed!!! PEACE, my friend. :)” Tina 

“It’s so stupid to risk your life with the mastectomy so that you don’t have to POSSIBLY risk your
life with cancer. And then risk getting cancer with all these scans! How dumb would you feel if
you got cancer in the lungs after all of this from the scans? Or died during a complication from
the surgery? A mastectomy after  being diagnosed with cancer,  ALONG with hemp oil  and I
wouldn’t judge, but doing it without cancer is just as much of a risk as getting cancer. Simple
logic.” Carla

“Unfortunately I see women do this all the time as a “preventative.” And they are scared into this
because they feel it is their only option. We know better but by god how many more people
need to suffer this shit disease??!! Our Governments are useless. If we had cannabis here to
use freely many wouldn’t be in the position the lady above is in. Very very sad and actually
makes me angry.” Georgia

“So  she  butchered  herself  and  called  it  a  preventative  measure?  That  is  crazy...  Besides,
genetics  don’t  work  like  that.  We all  have all  the  genes for  basically  everything...  It  is  our
ENVIRONMENT that triggers activation of certain genes. When they say “it runs in the family” it
is really a sign of the habits being passed down from one generation to the next causing the
same genetic triggers. It is not just a case of genetics. That is a totally ignorant thing to say...”
Alistair

“What a doctor can convince someone to do... Listen people, genetic screening is waaaaay
more complex than “Oh, you have that gene so you have an 87% chance of getting cancer.”
Here’s another fact most are unaware of: everybody has cancerous cells; maintaining a vital
physique and minimizing environmental toxins is anybody’s best bet to staying healthy... This,
seems so over-the-top. A serious abuse of the doctor/patient relationship.” Jack 

“I wonder if Brad Pitt gets his balls chopped off to prevent testicular cancer now.” Mike

“JB, wanted to share this with you and Rick. The oil  pill  she is talking about is the RSO. I
thought this may interest you. I have pics for you, too. This was sent by an employee and a
natural medicinal user.” Rick 

“Okay,  this  is  the first  time I  am telling this  to the world,  so pardon me if  I  ramble a little.
I suffer from a severe case of endometriosis. It is a disease when the tissue that normally lines
the inside of  the uterus,  called  endometrium,  starts  to  grow outside the uterus.  Commonly
covering the ovaries, bowel and other organs and tissue in the lining of the pelvis. Just as the
endometrium  reacts  during  menstruation,  so  does  the  displaced  endometrium  outside  the
uterus. It thickens, breaks down and bleeds with each menstruation cycle. The displaced tissue
has no way to exit the body, becoming trapped. Which in turns causes the surrounding tissue to
become irritated and inflamed, eventually developing into scar tissue and adhesions (abnormal
tissue that binds organs together). 
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This  causes horrible  side effects.  Pain  Kb a  constant  daily  nausea.  Dysmenorrhea,  painful
menstruations,  which can last  an entire cycle usually.  Excessive bleeding,  infertility,  fatigue,
nausea, constipation, etc. Now the modern medical care for endometrosis is mainly hormones
and  heavy  pain  medications.  Depending  on  your  severity  and  treatment  plans,  the  most
recommended and effective treatment is to have a hysterectomy. 

I am only 21. I constantly deal with a battle of daily pain and hope of a future family and good
health. This effects daily life in such a negative way I can barely get out of bed sometimes. I
have tried hormones, and tons of drugs that make me very ill. So far nothing has worked... until
about a month ago. The owner and creator or MOTH (medicine of the herb) introduced me to
this wonderful  medicine called an “oil  pill.”  Along with changing my diet,  I  have seen huge
improvements this last month. I have been getting full 8 hours of sleep, which is taboo to me! I
have seen a huge significant decrease in pain, little or none actually. My nausea is completely
gone now and unlike the effects of pain medications I received from my doctors, I am now able
to digest and eat with no problem. I can honestly say I haven’t felt that great since I was 15
years old!”

“I’d rather just die of natural causes than have someone carving me up on a steel table in a
hospital. Surgeons do not always have a 100% success rate, my friend Margie died from having
a hysterectomy, she bled out on the operating table.” DeYoung

“Took care of my sisters gall stones. As soon as she started taking the oil, she stopped having
the horrible attacks. Has never had another, and canceled her surgery!!!! My health has done a
180 as well.” Kelly 

“19 months ago after having a Cancerous tumor on my colon removed the Cancer Clinic came
calling on discharge day. Chemo and radiation scheduled to start next week - standard protocol
they said.  Bullshit  said  I!!!  Cannabis  oil  will  be my version of  standard protocol.  One year
checkup last  month.  BLOOD IS CLEAN - CT SCAN results dictated to me by my surgeon,
Quote, Gerry-your colon is spotless.” Gerry 

“Hello JB, I have a medical emergency question. My dad has had a fall, hit his head and has a
blood clot in the outer membrane of his brain, not actually in the brain. He has been discharged
from hospital and has stopped pain killers as they are not working for the headaches. Doctors
are hoping the blood clot will reduce in size in due course, otherwise they will try to operate...
He takes Coversyl 2.5mg for blood pressure, Flomackstra for prostate enlargement, and also
has a condition of blood lacking platelets causing Gammophacy of a certain significance. He is
80 years old and has never tried RSO. I have some although it has been sitting in a container in
the fridge for a year... Have you had any experience with reducing this type of blood clot? Would
there be any benefit in a topical application to the head in the area of pain or would ingestion be
the best? I will buy your e-book today definitely but any specific PRIVATE advise would be much
appreciated... I will probably mix the RSO with coconut oil, or olive oil he might prefer as he is
Italian, for ingestion and/or topical application. I guess the main thing I want to know is -- is there
any possibility for adverse effect on the blood clot from ingesting RSO? There’s lots of stuff on
reducing tumours everywhere but I can’t find a single thing on blood clots in the brain outer
membrane???!!! Pls help.” Ross

-- Hi Ross, here is the e-book for you. The oil will help with the blood clot, too, easy. He should
have got cannabis in his system right after the fall. And now the sooner you can get him on it the
better the chance of success. I would cut the meds in half when you start him on the oil to avoid
undesirable side effects and then, like you say, internally and topically. A suppository with the oil
would work great - suppos are great for lung and brain conditions. JB

“I mixed approximately half ounce with 60ml olive oil (don’t know how good quality it was that I
made). Went there, he looked like death warmed over (he would only let me apply it topically to
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his head). I tested 0.5ml in a pippete and I’m still functioning, but I’m a light weight. I smeared at
least double that onto his head. After half an hour he concluded that it had all gone in and wiped
his head with a towel.... We ate smoked salmon I had brought, then I went out for bread and
milk and got back to hear him chirping on the phone with his other children, who were evidently
happy to also hear him back to his usual self. Yadayada, thanks for your work guys!... Ross 

“I am a 4x Cancer Survivor my last diagnosis was Aggressive Invasive Stage 4 Breast Cancer
so I went through a double mastectomy in Feb. 2014. I have foregone Chemo and Radiation
this time and used THC and CBS Oils to cure myself. I have been in remission now for 2 years
now. Yes honey it does work. If you have any questions PM me okay. I think I can help you. I've
been through Radiation and Chemo therapies 3x before and this time I refused it and used my
alternative methods. This time I've had the best quality of life. Not sick and nauseous all the
time. My pain level is controlled with THC and CBD Oils and concentrates. Not pharmaceuticals
this time. No opioids. Thank God.” Tina

“I met a gentleman a bit ago, he told me he was the director of special projects, working for the
gov’t in the early seventies. He told me that they studied medical hemp oil back then, and they
dropped it. WHY? Because it WORKED!! Yup, he said “the powers that be know there is no
money in living, only dying.” As we all know, in our country and in the U.S. politicians have
investments in chemo labs, and drug companies. Well, after a lengthy discussion he also told
me that  he  and  his  whole  team have  been  on  medical  hemp oil  since  then  and  this  fine
gentleman looks like he is in his very early sixties, well, he actually is in his late seventies and
looks great!! The other members of his team are still all living as well, now that is something to
think about!! And hey, did you also know the oldest living human being on our planet is 131
years old, been on medical hemp oil all his life and still goes and works his farm everyday… We
are being betrayed by the people we are supposed to trust!!” Brian 

PMS, Menopause
“This is one thing for which hemp and hemp oil in particular is the best there is, bar none. You
simply will  not  find anything that  could or  would help better  than hemp. It  will  help restore
hormonal balance and take the edge off the aggression, mood swings, etc. It will also help ease
premenstrual pain and cramps, uneasy feelings, anxiety, etc. 

If I saw a woman start behaving strangely due to PMS-related hormonal imbalances in her body,
I would give her hemp immediately in all ways or shapes or forms available. I do not see a
reason why anyone should suffer needlessly. Not to mention that when one suffers, everyone
around them suffers consequently, as anyone who has had to deal with a premenstrual woman
can confirm. I would have her eat the oil, use it in a suppository and I would not neglect topical
use on her belly and back. She will like it because it will take away the pain and improve her
skin on those parts. I would also smoke some oil with her so that she knew that she is “not
alone” and that someone cares. With hemp, menstruation does not have to be a frustrating and
unpleasant experience for everyone involved. JB”

“Cannabis oil is my menopause medicine and my preventative medicine for Ovarian Cancer
which took my Mother in 1985. If I had only know about the oil my Mom would have seen me
grow up and have kids! It cured my menopause symptoms. Worked within 48 hours! I can live
again! I share this information everywhere I can. The cure needs to be available for everyone to
use! Thank you Rick for spreading the news and making people healthy!” Shelagh 

“I have lost 50lbs due to it working out my hormones -- I can feel it immediately -- no more hot
flashes that generally go on all day and night. When I got sick at 37, I was also thrown into
immediate menopause and the disease messes with every hormone. I am a believer as gained
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100lbs since I got sick and with just a little usage have lost 50.” Joann 

“I have been following Rick’s page for quite a while and because of the information I gained
there,  my  asthma  and  VERY SEVERE  night  sweats  and  hot  flushes  due  to  very  difficult
menopause, is now non-existant. Keep up the good work.” Lize

“I have cancer and sleep apnea. Not only do I get amazing sleep, I don’t wake up from hot
flashes. It is a blessing.” Stephanie 

“Has anyone else reported that the oil is really good for relieving menopause symptoms? My hot
flashes and night sweats almost completely disappeared when I was taking the oil.” Gill

Q. Damn it, JB...she was doing great, UNTIL the anti-estrogen shots. They make her deathly ill.
A. Surprise, surprise, Valerie. “Stay away from doctors” is the rule of the game at the moment,
unfortunately. We don’t say it out of pleasure, it is a reality. The patients usually do well on the
oil until medical experts intervene and screw it up with some unnecessary highly alternative and
experimental chemical medications. So until doctors learn how to use this medicine properly, it
is really safest to stay away from them (if the circumstances allow, of course). She does not
need the shots, she needs to ingest as much oil as she can as quickly as she can to undo the
damage from previous medical  treatments and to get  her condition under  control.  If  the oil
doesn’t help, it is highly unlikely that something else would. JB

Body Weight Regulation
“Cannabis oil regulates the body weight and will definitely put you at a healthy weight! It also
makes you not crave junk food as much. It’s truly an amazing medicine. This is the only REAL
weight loss medication out there.” Rick 

“I too am dropping weight---I need to go buy a belt. :) I stepped on the scale and I am now 139#
-- I haven’t seen this weight since high school. I am amazed and continue to have people tell me
how noticeable the weight loss is it feels great. I also have hardly any appetite and it’s kinda
strange when I feel the urge to pass on some fatty sweets that I normally would never pass up
before. Strange. I worried for a nano second that I was taking too much oil or something, but
quickly realized it’s my body healing...shedding what isn’t supposed to get there and the more I
change  my  diet  to  organic,  the  healthier  it  gets.  No  diets,  no  excessive  exercising,  just
horseback riding, gardening and being a mom. I think it’s a natural side effect of the RSO. :)”
Heather 

“I have been on the oil for 2 months and I am noticing the weight loss as well... completely off of
Prescription drugs... Discontinued the Blood Pressure pills... just took my blood pressure (no
pills in 2 months since taking oil)...  results 124/80 sitting pulse rate 79... OMG...  this is just
awesome!!! Blood work to be done soon and then I will report the PERFECT numbers for ALL to
see… Thank you RS, my GREEN Angel.” Suzanne 

“Good job Suzanne!! I’ve been eating cannabis daily for over a year now and maintaining my
high school weight was never this easy during my military career when kept on prescription
drugs! Love how much easier it is with cannabis too!!!” Tammy 

“I notice after I smoke some oil my blood sugar really drops fast. And I am smoking more oil
than bud and I  have lost  some weight  and my digestive  system has really  calmed down.”
Michelle 

“I’ve been on the oil for a while now. It really works at keeping my blood sugar normal, but I
have a problem. My new pain management doctor did a urine and came up positive. I’ve told
her I use it so I don’t have to go on insulin. She said if I keep testing positive she’s going to cut
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me off my other pain meds. I’ve lost 40 lbs now and my blood sugar is normal now and I feel
great.  If  they  cut  off  my  meds  I’ll  gain  the  weight  back  because  my  back  and  knees  are
degenerating and I can’t exercise. I’m living in Oregon now where oil is easier to get because of
the dispensaries. I don’t  know what to tell  my doctor. I’ve been up front with them. The VA
refuses my meds and don’t want to deal with us that are in real degenerating pain all the time.
What a mess.” Michelle

“My Chiropractor, is hearing me about RSO now. Now that I’d lost 65 lb in 5 months with no
exercise, stop shooting myself up with insulin, now have my pills at 1/2 the amount. Soon to
drop those as well. His heart opened when I’d told him of Rick and his story. He asked for his
other patients, the dear man that he is, I reminded him that I’d mentioned RSO to him, for him!
lol He liked that, so ty ty ty, keep it up, all of us!” Dave 

“I’ve been eating cannabis oil with weight loss as my goal, as well as watching my diet and
regular exercise. So far in 8 weeks I’ve lost 8 lbs. is that impressive? I’m not sure yet, but I’ll let
ya know. I’m committed to doing it every day for 6 months. I have noticed I am hardly ever
hungry  and  I  have  no  desire  (except  for  good  chocolate)  for  sweets  and  when  I  do  eat
something sweet I can only eat a small amount. Thanks for posting this. I’d love to see if others
are benefiting from the oil in this way?” Robin 

“Greetings  JB.  Hope  this  message  finds  you  doing  well.  I  just  thought  I  would  share  my
experience with cannabis oil as a daily supplement. Before finding out the benefits of cannabis
oil  and what it  can do for  the human body through Rick Simpson and yourself  I  had been
experiencing some oncoming medical problems to go along with the ones I already have. 

I suffer chronic pain from severe OA from a logging accident that ruined my right knee. Because
of this injury I could no longer work full time. I also suffer pain from OA in my right shoulder, arm,
and hand from a brachial plexus to my right shoulder that caused paralysis to my right arm for a
year. I was experiencing tingling in my fingertips as well as inflammation and swelling in both
lower legs. My doctor had warned me 6 months prior to the tingling in my fingers that if I did not
change my lifestyle, I was on the road to becoming diabetic.

At that time I weighed 260lbs. I also lost my sense of smell and taste. These were all signs of
becoming diabetic. The doctor said after testing my blood sugar that out of 1-10 I was well on
the way @ 6.5. I started taking the oil about 6 months ago. A rice kernel in the morning and
again before bed. I now weigh 203 lbs, no tingling in my fingertips, my sense of smell is back
and I can taste things again. The swelling and inflammation in my lower legs and feet are gone,
as well as the pain from OA. Thank you so much for spreading the truth about this healing plant
with the rest of humanity. You and Rick are a true Godsend to those of us in need. 

Oh! My daughter makes what is known in our household as oil balls (dose rolled into small piece
of bread) we ran out of oil balls. I was too lazy to make my own and foolishly stopped taking my
dose for about a week. I went back up to 217lbs. When I resumed taking the oil, my weight went
back down to 203lbs and continues to drop. My height is 5’8” so I will soon know if it brings me
back to my pre-marital weight of 175lbs. I am so stoked. Lesson learned. Never stop taking the
oil. Life is good! Many thanks.” Ron 

“My son uses Simpson oil for his Crohn’s but I hear it can help lose weight. If so how?” Krystal 
-- Yes, it can, eat the oil and you will lose weight if you are overweight and gain weight when you
are underweight. Don’t ask me why, don’t ask me how it’s possible, I don’t know the answer. It
simply happens. I lost 50 kilos myself on the oil and believe me I tried my best to disprove Rick.
But I failed and the oil regrew my muscles, too. It was strange and hard to believe, I admit. But I
don’t mind that I lost all that weight without a drop of sweat and without exercise. Actually it was
quite enjoyable and I didn’t mind the good sleep that came as the only notable side effect of
using the oil. JB
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“Hey Rick, I really wanted to thank you for saving my life. I am 17 from Delhi, India. I was really
overweight. And since last May when I started consuming RSO, I have lost 40 kgs (88pounds)
in 10 months. My brother also lost 23 kgs and my mother lost 15 kgs since then and that’s
because I eat way more oil than them since I don’t get high from it at all even if I consume a
gram.

So the more and faster you eat the oil, the faster and better the results. I really want everyone to
know that it can cure one of the biggest diseases in the whole world, obesity.

Thanks to JB for providing us with the information every time it was required. You’re both my
heroes and I can’t thank you guys enough.” Shobhit and Shashank 

Anxiety, Paranoia

“An example of how honest but misguided advice can hurt: Someone complained about the high
and was told to take CITICOLINE. That's fine except CITICOLINE is a BLOOD THINNER and
the person to whom the advice was given was one who could not tolerate a blood thinner. The
person giving the advice meant well but failed to disclose this vital piece of information. I know
there are many well-meaning people who want to help, but PLEASE BE CAREFUL giving out
information that can affect both life and death. By the way, the easy way to reduce the high is to
pop a few peppercorns in your mouth...safe, cheap and effective.” Gary 

“Great to know about citicoline as I also take warfarin. Just like turmeric, which also thins your
blood.” Randy

“Citocholine causes/assists the metastatic cells to develop their own blood supply. Not so good
for cancer.” Jim

“Yesterday I got a woman started on the medicine. This is her report from the first day. Simply
amazing! Here’s my day one report:

Woke up with eczema on my lip yesterday morning and put some oil on it. Stinging stopped in
about  10 minutes.  Soreness was gone in  30 minutes.  Swelling  was down in  a  few hours.
Blisters on my lip are about half gone today – it normally takes up 2 weeks for them to heal up.
Breathing the vapours from the oil on my lip. Noticed the aching that’s been in my right sinus for
several weeks has stopped. And my nose stopped running. Have only sneezed once since
yesterday.  Noticed my fatigue wasn’t  as deep as usual.  Noticed that  I  felt  relaxed and that
anxious edge was gone. 

Noticed decreased body pain in the evening - normally I’m in so much body pain by the evening
that  I  can’t  sit  still  (ankle  nerve  and  muscle  pain,  knee/shoulder/elbow/wrists/thumb  pain
significantly decreased). Also, I get a very light glow with each dose. Am not having any difficulty
working or focusing and wouldn’t hesitate to drive. I’m very clear headed even though I forgot to
take the Citicoline this morning.  I’m putting the equivalent  of  about  half  a grain of  oil  on a
Craisen and taking it that way.”

“I  started cannabis oil  in December of 2012 as a general tonic.  I  was suffering with type 2
diabetes at the time. My blood sugars were in the 300’s where 100 is normal. I was put on
Metformin which made me sick every time I took it. I asked to be switched to another diabetes
drug and was taken off Metformin and put on Januvia. My blood sugars on medication alone
came down reasonably. My numbers were in the high 100’s most of the day. When I added the
oil to my regimen, my numbers came back to just slightly above normal. Then it was discovered
that Januvia caused pancreatic cancer. I wanted to stop this medication and asked my doctor to
go back on Metformin. He agreed. Of course on the Metformin, I was sick every time I took it. 

- 146 -



Getting used to the oil was quite an ordeal for me. I hated the high that marijuana gave me. I
had not used marijuana for over 35 years prior to using oil. I started the oil with a drop the size
of a pinhead and even that was too much. I started to take Citicoline to alleviate the high from
the oil at the suggestion of Corrie Yelland. That worked well and I was on that path for over a
year.  In May of 2013 I was rushed into emergency surgery for my gallbladder. I was in the
hospital for 5 days without oil. It was discovered at that time that my magnesium was low. They
started me on supplemental magnesium in the hospital. When I came home I started back on
the oil. To my surprise after being on the magnesium supplements for a week I experienced a
very pleasant high from the oil. This has continued to be my experience. I was able to stop
using Citicoline to alleviate the high. I was able then to increase my dose of oil to 1 grain a day. I
began having a lot of low blood sugars. I removed the Metformin from my daily regimen. 

Since increasing my dose of oil to 1 grain of rice size a day my sugars are completely normal.
My a1c has come down to 6.1 from 7.2 a year and 1/2 ago. My M.D. is amazed as is my
pharmacist. I can not share the reason for my success with them as I live in a state where oil is
illegal. An interesting side note to this story is that when rushed into surgery I asked to speak to
the  anesthesiologist  privately.  I  was  afraid  the  oil  would  prevent  me  from  having  a  safe
procedure.  The  anesthesiologist  was  totally  unconcerned  that  I  was  on  the  oil  and  said  if
anything it  would make my surgery easier  because my blood vessels would be dilated and
breathing would be easier while I was under. Through all of this Aamann has been by my side.
He doesn’t always have the answers I need but has instructed me to ask and trust my body and
my intuition. It doesn’t come easy for me but we have finally come to a place of great success
where my type 2 diabetes is being successfully treated with just oil.  It is now May of 2014.
Sincerely, Alice”

“Heck, I even bathe in cannabis oil infused with other oils. Who would have thought a bath to
help with pain and anxiety. Lol.” Tonya 

“I’ve been taking it for 13 days now and my depression has vanished no more pinch nerve pain,
I have developed a normal sleeping cycle and have no feelings of anger, depression, anxiety or
feeling  the  effects  of  my  PTSD from  Iraq.  Purpose  is  due  to  the  holes  in  my  lungs  from
phosphorus fumes from explosion in Iraq and inhaling toxic particles and also cancer from the
depleted  uranium I  was  exposed  to.  Three years  after  Iraq I  started developing  basal  cell
carcinoma.” Jeremiah 

“Thank you! I’ve made several batches of oil with friends and hand syringes out to other friends.
I feel the difference immensely! My PTSD is lessened, pain is lessened and my joints feel like
they received a squirt of WD-40. When anxiety hits bad, I smoke a little of the oil and it’s gone.
Otherwise I’ve been dosing three times daily for about three weeks. I’ve hiked more in those
three weeks than in the past three years! My love and admiration to all of you at Phoenix Tears!
To you Mr. Simpson, gratitude for the rest of my life. I know that I can now enjoy it instead of
being in a hospital bed.” Fred

“Pain is lessened and my joints feel like they received a squirt of WD-40? Virgin coconut oil is
safer” Hunter

“I use organic virgin coconut oil to cut the RSO with. It allows for a better absorption rate as well
as keeping the oil  from sticking to everything, including teeth. I also use it  to pull  toxins by
swishing a tbsp around my mouth for 20 min and spit in the trash.” Fred

“I was at point of my life where my health was awful and I was in a lot of pain. I was suicidal
because life was so depressing. Then I stumbled upon “Run From the Cure.” Ever since my life
has improved greatly from applying the information I learned. My health is great now and I am
way more optimistic because I know that cannabis will protect my body from harm. I have not
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had any suicidal thoughts since and life gets better and better as I learn more about the different
medicinal properties of cannabis oil.” Peter 

“Unreal how my anxiety is controlled... I was chronic… Feel normal, if normal is happy and a lot
more living… Thank you, Rick.” Buddy

Depression

“I  have  Post  Traumatic  Stress  Disorder  and  cannabis  helps  me  relax,  eat,  sleep,  focus,
concentrate. I am NOT clinically depressed any longer... etc... I used to take anti-depressants,
mood stabilizers, mood enhancers, sleeping meds... which I’m not knocking them... I just don’t
like the side effects... and I no longer need them because of cannabis... I really pray that people
would  educate  themselves  on  the  GOD given  PLANT,  cannabis…  of  the  many  uses  and
medicinal miracles it has... just saying...” Ale 

“This is truly an amazing medicine. I put my dose into a capsule to swallow. Helps with my pain
and PTSD symptoms.  I  know quite a few patients  that  benefit  from this  also,  for  seizures,
Crohn’s, withdrawal symptoms, etc. Some dispensaries carry it.” Hope 

“I can’t speak for others but for me it is managing the symptoms of bipolar disorder, tardive
dyskinesia,  tardive dystonia,  major  depression,  chronic  pain,  PTSD,  grief  and anxiety.  I  am
poison (pharmaceutical) free since September and am healing and feeling great. This is THE
miracle cure. My dog is almost cancer free from the oil and topicals as well. This plant was
created by God to save the environment, lives and the economy. Society needs to be informed.”
Kathy

“I just want to say thank you, Rick. I suffered all 50 years with depression, I have been on the oil
for 8 days now and feel like I have been born again. Thank you so much!” Sue

Multiple Sclerosis (MS)
“Just a fast update, Jindrich... Wife [59] is using one dose of oil rice grain size per day to assist
sleeping and overall health, and has lost weight until it stabilized at 30 lbs lower. She is having a
wonderful  experience  using  the  oil,  as  am  I.  The  losses  of  both  math  skills,  and  theory
contemplation with the MS have reversed in many cases, and I am again doing major math in
my head as when younger. We have both strived for and achieved major goals in life in this first
year of use. Thanks to Rick and to you, my friend. Oh, and Betty, the Golden Retriever is still
doing better than ever, healthy, and the Vets are still in total denial.” Mark

“A good friend of mine, a senior with MS uses Marijuana to alleviate her MS. She swears by it.”
Ron 

“An older friend of mine at work told me about his wife having MS and how bad it was. He could
barely touch her and she was always in pain. I told him about the oil because nothing else was
working that they had tried. They tried it and it is working! She feels way better and she can
actually feel her feet (she couldn’t before) she can now tell if the floor is warm or not and they
are super stoked. Hey will keep buying oil illegally until it is legalized because it works. Nothing
else cures MS, they had almost given up... Cannabis oil has given them a new perspective on
life and a lot of hope for their future together. I will keep spreading the word about this medical
marvel! Thanks Rick, I would not have given anyone this information if not for Phoenix Tears.”
(from Ontario)

“Good Morning Rick, I have been following you on Facebook. I have found out so much from
you  and  I  appreciate  your  hard  work  &  devotion.  My  reason  for  thinking  of  Marijuana  for
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medicinal uses was only for my condition, Multiple Sclerosis. But with the research I have found
for the benefits for other diseases including MS & Cancer, I have decided that if I don’t do my
part in informing others, then I am not doing my part completely. I am hoping to be a helpful
advocate in  persuading the people of  Arkansas to vote yes on Medical  Marijuana the next
election in 2014. We came so very close this year. Thank you again. Sincerely, Nancy”

“We have seen our version of Simpson oil and topical holy oils heal everything just about from
the MS patient, psoriasis of the skin, cancer patients, and even help a stroke patient begin to
speak multiple words and sentences that she hadn’t since the stroke! Thank you for all you’ve
done!” -- Thank you, Michael, but I never like to see anyone make “their version” of the RSO.
Please follow the instructions as much as possible. As always, someone’s life might be at stake,
and you always want to provide patients with the most potent form of this medicine, whenever
possible. JB

“There’s all kinds of proof and evidence out there, research it. I know a fellow with MS, he’s had
it for years. He treats it with oil, he can walk and function as well as I can. Then I know anther
fellow with MS, he’s doing everything Drs and modern medicine tells him to do. And he’s in a
wheelchair and his body is shutting down.” Jeff 

“I have MS also and stopped taking my 13 scripts. 108 pills a week and 3 injectables... And I
only use Cannabis now.” John 

“Five weeks ago, I received a call from a woman back east who has M.S. She has been in a
wheelchair for 15 years. She has tried everything she can think of including the controversial
CCSVI therapy all to see no improvement. We got her pointed in the right direction and she
started taking the oil. Her latest phone call to me went like this, “Hi Corrie. I just want to let you
know my wheelchair is in the garage.” (So I’m thinking it’s broken, because it’s only been 5
weeks). “I’m up and walking! I’m spellbound. I’ve gotten rid of my Depends and I just got home
from a day of shopping. Corrie, I haven’t been able to go shopping for 3 years.” At which point
she started crying and said, “Corrie, you have given my life back to me.” Corrie 

Pills, Cigarettes and Detoxification
“Use the Rick Simpson Oil if you want to quit smoking. Simply sleep through the withdrawal.
Same protocol and same dosage as for any other illness, just follow the instructions on our site.
Properly produced and used RSO also works for all  other types of substance additions,  for
instance on heroin, cocaine, alcohol, morphine, highly addictive and potent pharmaceuticals,
etc. JB” 

“I want to personally thank you and every grower, distributor and political office holder for getting
this miracle oil to the public. I’ll make it short, I suffer from horrendous spasms, nausea and
have been an opiate addict for a very long time due to these and other lovely symptoms. I
decided, after a brutal battle with my health, to fight back. The pills didn’t help the pain at all,
they were to keep me from withdrawals. Smoking medicine was OK but nothing comes close to
what the oil does for me. It’s very hard for me to write this without filling up with such gratitude
that I can’t see through the tears.

I fought back with getting completely detoxed with the oil!  I’ve had to do this several times
before and each time it gets worse but this time I hardly had any problems at all.  No body
convulsions, no itchy skin, no sweats... none of the usual nightmare of getting off opiates. I think
the oil is a miracle! It has saved my life!

Since getting off opiates I’ve also altered my diet to mostly all gluten free. Wheat is a problem
but some other grains are not. But a big part of my diet is my oil lozenges. With them I can deal,
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I can function, think, do all the things I want to do, with a lot more energy and alertness than I
would have had I smoked the medicine instead.

I said I’d keep it short, the truth is I’m contemplating writing a book in praise of this miracle oil
and all  it’s  done for  me. And so it’s  with deep appreciation and love that  I  thank you Rick
Simpson. Mahalo, Lois” 

“Seeing that I am allergic to opiates… (Least toxic???) I’ll take the cannabis, please.” Heather

“If you are on opiates especially, you need to realize that there will be ‘synergy’, which basically
means 1+1=3, in that the oil taken with an opiate will have a greater effect on you than if you
just took one or the other, they enhance each other’s effects, so you won’t need as much pain
killers as you normally would. Talk to your Dr.  about reducing the amount of meds you are
taking, you can’t just go cold turkey with most pills without hurting yourself.” Jim

“My husband and I started on the oil at the beginning of the year. He has a pulmonary embolism
and has been diagnosed with type 2 diabetes. We’re consuming only a pin drop twice daily, only
because that’s all we have for now. By the way, instructions were easy to follow and worked out
great. If I can do it, anyone can. Naphtha can be purchased at Home Hdw here in Canada and
is labeled as odorless paint thinner. Ask for the MSDS on it. 

I’m still not sure if it’s helping my husband or not, maybe still healing the effects of the two CT
scans?  With  me  it  has  made  a  remarkable  difference  in  a  very  short  time.  My  lactose
intolerance was cured (if I go off the oil will it come back), but it is most definitely gone right now.
There  has  also  been  a  marked  change  in  my allergies  to  scent.  I’ve  had  a  chronic  sinus
infection for as long as I can remember, antibiotics did nothing and I gave up on them years
ago. I’m pleased to say that my sinuses have cleared up and I can breathe! I’m still affected by
scent but not even close to what it was. 

Thank you Rick and JB for getting this info out to the public and thank you everyone who keeps
writing in and sharing their stories. I wish I could shout it from the roof tops but I would probably
get arrested ;-)) There is such a stigma surrounding cannabis and people (around here) just
don’t want to listen. Too bad, I know so many that it could help.” Clemmie 

“Lisa, I should also let you know that in many of the testimonials and documentaries I have
watched, some of these people began taking the oil for one particular illness, and ended up
gaining benefits and clearing up other illnesses that they weren’t even aware of prior to using
the oil. 

For instance, let’s say you take the oil for diabetes, and then discover after using the oil that
your cholesterol levels went back to normal, your skin rashes or eczema clears up, and your
hemorrhoids suddenly disappear along with a strange lump you had or your sinus infection
suddenly clears up. I see a lot of that in my research. 

Also, many people report that they often lose weight if they are overweight, or return to a normal
weight, often without trying to diet. And if you are juicing raw cannabis, the results in weight and
health are even more pronounced. 

I  do know that Rick Simpson also promotes a plant based diet.  I  see that in a lot  of  other
studies, aside from using medical cannabis, that switching to a plant based diet has so many
health  benefits,  that  quite  often  these  people  have  become committed  for  life  &  praise  &
promote that changing to plant based diet has quite literally saved their lives.” Donna 

“Hi Jindrich, sorry for the bother, but Brad corrected me today on one thing, which you might
want to set straight. His diabetes blood sugar readings took 7-10 days to normalize, not just the
next day ... still it’s remarkable. This also gives me the opportunity to forward the rest of his
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email, which I think you’ll want to also post on PT:

“I have had 5 skin cancers on my left arm, I know these formed as a result of propping my arm
in the window ledge while diving over the years. I have kept them covered in the oil 24/7 and all
but the big one is totally gone. The large one is barely detectable but I still feel a slight raised
area so I keep the oil on it daily. I am thinking it will be gone by the end of the week as it is so
close. Keep in mind that I have had these frozen off several times in the past and they always
returned, this time I am confident that they will not, if so I know exactly what to do. Best to you
and Rick, Dale.”

-- Thank you, Dale, it is nice to know that you guys know exactly what to do. JB

“I took the oil to quit pain meds and cigarettes... And I am successful! It’s been over a month
without either!” Randy 

-- Congratulations, Randy. With the use of the oil, it wasn’t all that difficult in the end, was it? JB

“Some people are just ignorant and afraid. Because of Rick Simpson I myself have been able to
go down on my pain meds considerably,  I  mean I  was taking 60mg of  OxyContin 3 in  the
morning and 3 at bedtime and had been taking them for over 8 years... It sucked! 

Now since starting the oil I only take 1 in the a.m. and 1 in the p.m.! Talk about a miracle at least
that’s the way I see it! The doctors told me I’d never be able to go down or be able to stop taking
them. Boy did “Rick Simpson” and I prove my doctors wrong, 

I’m doing it and I feel better than I did taking those damn poison pills! Even though I was on
such a high dose of the OxyContin I was still experiencing pain, day in and day out, not sleeping
and not eating... Today I’m pain free, sleeping normally and eating more! And I’m not stopping
my quest to get off these pills I’m hoping by the time I’ve been on the oil for a month I’ll be totally
off! Wish me luck!” Nancy 

“Been helping folks get off of opiates, of all kinds and quickly... with RSO... plus sleeping pills
and others. With no withdrawals, no cramps. Excellent. One dude said it’s like going to sleep
and getting up clean, no urge for anything. They feel great, like tackling a grizzly bear every
morning I’ve heard. They feel young and healthy again. We need a “RSO Detox Center” to
handle all these Detox problems. Peace all.” Ron 

“Hello Jindrich, the oil definitely saved my neighbor’s ruptured testicle. He had bloody urine for a
week and a half and unbearable pain. The doctor said he couldn’t prescribe anything that would
help with that type of pain and gave him three days before they removed the testicle if it didn’t
stop bleeding.  The RSO worked within hours for  the pain  and within  3-4 days he stopped
urinating blood completely. It has been two weeks now and he is fine. I’m still working on him to
do a testimonial but he is a little scared to do it (his words… “They’ll come and take me away if I
make a  video”)  and  he doesn’t  know much about  the  true power  of  RSO,  so he’s  a  little
skeptical that the oil saved his manhood, lol. From what I witnessed the oil most definitely did
the trick, but it’s not 100% documented, all I know is he was about to have it removed when I
saw him first  and within days he was better after eating the oil,  using it  topically,  and as a
suppository night cap, lol, but he won’t admit that. I still tell him every day, “Dude, I saved your
nuts!” lol Anyway, I just wanted to let you know how it went and if I can get him to make a
testimonial, I’ll let you know.” Steve 

“We  were  able  to  wean  Cashy  off  of  methadone,  fentanyl,  Clonapin,  Versed,  Ativan  and
Oxycodone in less than two weeks with the oil! With no signs/symptoms of withdrawal. It works
fabulously!” Kalli

“In August of 2012, my son “Pnut” began to experience seizures, cataplexy, excessive drooling,
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aspirating on every day liquids and an overall fatigue. His mental capabilities declined rapidly
right before our very eyes. Just the year prior, he had played football, soccer, and was a boy
scout. All in all, he was a normal little boy until August 2012.

Skip ahead to March of 2013 and he was finally diagnosed with Niemann Pick type C. NPC is a
terminal disease that in the most basic of terms is a lysosomal storage problem. I look at it as an
ongoing  brain  damage.  The  doctors  gave  us  every  seizure  medicine  you  can  think  of,
clonazepam, tegretol,  Dilantin,  lamictal,  keppra, Diastat gel for emergency clusters, etc.  and
NOTHING worked. (All it seemed to do was to make things worse by giving us a false hope.
Every time it didn’t work the Dr’s would up the dosage. I don’t blame them because that’s all
they know.) He’d lay on the couch, maybe you’d get a smile out of him, maybe not. He’d just lay
there and drool. He couldn’t move. He’d gone from a very active little guy to a zombie. We had
to get him a wheel chair, epilepsy service dog, and he was put on hospice care.

In January of 2014, a true stranger who has become a true friend “Uncle S” stepped in and
offered us help in the form of Rick Simpson Oil. We spoke on the phone for an hour and a half
and he was so passionate about whole plant medicine and he truly believed in what Rick’s oil
has done through his own deeds in helping others, that he felt compelled to help us. Through
the kindness is his heart he found a way for us to get the medicine we desperately needed.

On January  31,  our  son had no less  than 15  seizures  while  awake,  all  of  these  even on
Clonazepam and Diastat. He had had some days better than others, some days were filled with
seizures and fear. Unless you’re a parent / loved one that has gone through this, you won’t
understand the dark place you feel you’re in.

He received his first dose of Rick’s oil February 1. That day he only had 3 seizures. He sat up in
bed for the first time in months and said a complete sentence. A fluke I thought to myself. But I
was overjoyed anyway. On day 4, he called my wife “Mom” for the first time in months. Talk
about joy and tears that day. The very next day, day 5, he had no seizures at all. As of this post,
we have gone 58 days with only 2 seizures and those can be attributed to outside factors.

Today our son talks more, he’s active, he can name a few of the presidents by their faces, he
can ride his  own specialized bike  by himself.  What  has happened before  our  very eyes is
nothing short of a miracle. I am not the most religious man but I do believe in God. I do truly
believe that he sent that “Uncle S” to us. I believe that he showed Rick how to do this and he
has guided you JB in getting the word out.

For all of this, for helping to bring our son back to me, to us. For bringing my wife back from the
deepest depression, and for helping my family. Rick Simpson, JB and “Uncle S”, I am forever in
your debt. Thank You!!!” Kevin 

Addictions
“I very recently observed a terminally ill morphine dependent cancer patient go OFF morphine
“COLD TURKEY”. Once off morphine, she became famished; was no longer constipated; slept
very soundly and her pain was controlled far better. She also became coherent once again.
AMAZING. If I’d not seen this 180 degree change myself, I’d NEVER believed it.  I’ve never
before been pro-marijuana, but this personal observation made me a believer.” Janice 

“One thing I have noticed now that I have been taking RSO for 3 months, is that it almost got rid
of my cravings for alcohol. I used to have a drink or 2 every night but now I rarely want a drink
and when I do, I don’t drink as much, I also noticed that my pants have been much looser. I
have lost 10 lbs. The only thing I do less of is drink alcohol. 

I still eat the same and still nibble on mixed nuts, cookies etc. at night when I have the munchies
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and I might even be eating more than before the Oil. Yes the Oil can make you hungry. 

So either the lack of alcohol or the oil has caused me to lose 10 lbs in 3 months. And I wasn’t
really overweight, 5’ 10” and about 198lbs. When I was younger, I was always about 186lbs and
fit. Now I’m down to 187lb last I checked. Either way, the oil or lack of alcohol caused me to lose
weight. Just a happy side effect.” Scott 

“Opiates make me constipated, nauseated, are difficult to get the right dose for effective relief.
They make me “woozy”, make it unsafe to drive and on and on. Marijuana doesn’t. Enough
said.” Fred

“15 year opiate addiction cured by the oil. I wouldn’t have tried it if it weren’t for Rick. So I have
to say I truly owe him my life so I now am one of his biggest supporters. I had always smoked
but that never helped with the pain I’d get from being on pills. I just wanted to die so many times
because I was no longer in charge of my life. I can say because of the RSO. I am NOT on
morphine, oxy, perc, vic, or suboxone...it got me off it  all!!!!! And I’m 40 n feel 20 again. My
arthritis I used to feel every morning is now GONE. I have taken the oil internally 10 times and
my life has begun again. There aren’t words to express how grateful I am. If you are on pills
start by taking your oil at night unless you have a week to just sleep, then I’d go that route.”
Rebecca 

“Cannabis got me off Benzo’s after over 30 years of addiction more than 15 years ago, without
it, carrying on as I was, I’d have been dead now…” Phil 

“I know someone using cannabis to help get them off of suboxone. Cannabis is helping her a
lot. It helps with the pain she says. But I think the part of the part of the pills that is addictive for
many is the “upper” part… in which cannabis is not much of an “upper”… but in my opinion if
you stick to it past the beginning and you build a tolerance the feeling of excessive tiredness will
go away. TOLERANCE is the key.” Erin 

“I’m off all painkilling medication and am now able to function - I wish more people could trust
the power of nature!” Sue 

“I have a spinal nerve that was fractured in 2000, and for years I accepted the idea that I’d
eventually be crippled from it and got stuck on Oxycontin for nearly a decade, until I decided to
try cannabis. Now, when comparing my MRI’s, the doctors are wondering just how the myelin on
the nerve has started to heal and shed scar tissue. In the last two years, my posture has started
to improve, and my range of motion, as well as reducing the seizures.” Ann 

Q. What about methadone? Does RSO help to get off methadone? It is absolutely the hardest
drug ever to get off. I’ve tried several times with several different things! The withdrawals last so
long that it’s too terrible to handle for so long! Even Bradford Rehab in Alabama said that it is
the hardest to detox from! Aaron

-- Aaron, methadone addiction is a piece of a cake for the oil, especially when it is produced and
used according to our instructions. Imagine our patients with stage 4 cancer – they are usually
on a cocktail of the worst stuff you can imagine, and yet, they can usually stop taking anything
they were taking in a week or two. So again, when compared to those goodies, methadone is a
piece of cake for the oil. I have been telling addiction experts about it for years, they don’t want
to believe it and never showed up so that I could simply show it to them. JB

“I used cannabis for my brother’s heroin addiction. He was killed on the job but we saw great
results with cannabis until his death.” Laura

-- Properly used RSO can be used to beat all substance addictions known to man. It usually
takes a week or two for the patient to stop taking addictive drugs/pills, and usually there are no
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significant withdrawal symptoms. Which is nice, namely for patients and those who look after
them. JB

“The way I look at it all pilots should eat the oil once they land for the day. That way they will get
a good rest and good sleep and they will be able to work well again the next day. Also, how else
are  they  going  to  prevent  themselves  from radiation  disease  and  all  the  dozens  of  health
problems pilots have? 

I agree with THC testing, it is a good way to tell if the person is responsible or irresponsible
towards their health. Health first. To me those who do not have THC in their system are simply
playing  games  with  their  lives.  Or  they  suffer  from  environment  pollution,  Fukushima  and
chemtrails denial syndrome. The good thing to know is that the oil can help with that, too. JB”

“I am a recovering heroin addict. I see people one day and dead the next, every single week at
my  counseling  center  not  from  cannabis  or  BHO  or  marijuana,  but  from  xanax  and
benzodiazipenes like valium and other prescription drugs. That mostly were all bought illegally!
Cannabis  in  all  of  history  has never  hurt  nor  killed  anyone.  When political  parties  tout  the
gateway theory and schizophrenia theory. What you don’t understand is they are blatantly lying!
Cannabis smokers who have schizophrenia had schizophrenia before they picked up a joint.
And most likely were using it to treat an undiagnosed issue. And gateway is nonsense. THERE
IS  NOTHING  IN  MARIJUANA,  THAT  MAKES  YOU  CRAVE  HARDER  DRUGS!  The  real
“gateway” is illegal dealers who offer some other drug by claiming, “If you like weed you’ll love
this” because they know weed is not gonna hook someone into spending hundreds of dollars
every single day or hour. But heroin or cocaine will have you knocking at his door 7 times a day.
It’s time we grow up. Open our eyes and realize that the government needs us a lot more than
we need them and their lies.” Che 

“I learned over 30 years ago that if I went out drinking and was fearful of having the bed spins
(remember those) from too much drinking, I would take a hit of pot right before going to sleep,
and I really think it helped me from getting sick and or made my hangover not as bad as it would
have been had I not had that hit.” Scott

“THC passes the blood brain barrier and corrects the amygdala of the addiction to alcohol and
other drugs... This usually results in the person impaired by the abuses of alcohol, and opiates
to regain their own cognitive ability and stop their abuses on their own.” Robert

“I noticed this. I don’t drink at all anymore. Or have any desire to.” Brittney

“Very true. I experienced this. I have no desire at all to drink that toxic poison that has destroyed
my liver. The whole culture gets more and more bizarre the longer I stay away from it. People
standing around pouring toxic piss down their throats. It’s bizarre to me. :) It’s such a blessing to
use the herbs though. Feels amazing, NO HANGOVERS!!!” Camuche

“How do you know who or which animals have an endocannabinoid system? And what does
endocannabinoid mean?” Trisha 

“All  animals  have  an  endocannabinoid  system,  with  the  exception  of  insects.  Cannabinoid
receptors are in our skin, brain, immune system, intestines, liver, spine, ribs, white blood cell
and  bone  marrow (stem cells)  etc.  Without  the  600  million  plus  year  old  endocannabinoid
system, “stem cells would act like a car without a driver.” Dr. Guy, Executive Chairman of GW
Pharmaceuticals, London, UK. It regulates every function in our body. Omega fatty acids (3, 6,
9)  create  endocannabinoids  which  is  why  they  are  important  for  us.  Cannabis  oil  (RSO)
basically supercharges the endocannabinoids system which is why it can cure or treat just about
any health issue.” Rick

- 154 -



Quality of Life
“Once you learn that cannabis oil has hundreds of medicinal properties, you will fall in love with
the flower. In fact, I have never met anyone who believed cannabis oil was this powerful and
hadn’t fallen in love yet.” Peter

“Before the oil I could hardly get down the front 3 steps, now I can do 4-hour bike rides. It’s just
going to get better.” Peter 

“Thank you for this information! I treated my own panic attacks from PTSD with RSO and found
the same results. Lyme’s disease is also another one that mimics malaria in a lot of ways which
many folks don’t realize they have if ever bitten by an infected tick. Let’s get these posts viewed
by MILLIONS!!! Let’s put this Facebook to some good use for once!!!!” Linnea 

“My brother had a tooth that was bad and hurt. So I said rub some oil on it and he said that two
weeks later and it still doesn’t hurt and doesn’t seem to be infected now. Go figure, RSO to the
rescue again!!!!!” Steve

“Hey, don’t know if you ever heard this but I discovered that the oil ALSO HEALED up or rather
started to heal up a huge cavity I have on my two front teeth. I got some oil on there by accident
and the cavity hole was FULL of the oil and I noticed a few days later the cavity had shrunk and
was now like half the size! Had anyone ever said this before? RSO toothpaste sounds like a
REALLY good idea! Cavities are hard to cure and I am sure everyone would rather heal them
then have their teeth pulled! Happy accident with the oil I am glad to say.” Kim

“What DOESN’T Cannabis Oil do? This is great news to hear about the teeth. Shona Banda had
necrosis in her mouth from an infected abscess where a dead tooth was pulled. She didn’t have
the money to go to a doctor or dentist to remedy the necrosis. INSTEAD she always put RSO
on it and she never had to go to the dentist, never needed antibiotics or anti-inflammatory meds
and didn’t need to use any special products to keep it clean. It was all thanks to Rick Simpson
Oil that the necrosis stopped and she now has pink gums again! 

I have also noticed that I have had NO CAVITIES since starting cannabis oil. My mouth used to
be so acidic and filled with cavities that I found it weird if I didn’t have decay / cavities. Sean was
talking about this the other day too.

I LOVE hearing testimonials about the oil! WHAT CAN’T IT FIX? Thank you Jindřich Bayer for
sharing this person’s testimonial about their tooth, I like it when people share their experiences
in treating common ailments or to maintain homeostasis.” LinZy

“I got rid of pre-cancerous polyps by taking a dose everyday.” Donna

“What role can cannabis play in the life cycle of a woman? When mamma is happy, everybody
is happy,” that’s all I know. And the oil can make a woman happy no matter what stage of the
cycle she is in. JB” 

“Which cases wasn’t the oil able to help with? Is there a pattern in them, or is more testing
required to understand the reasons?” Danny

-- The oil has problems fixing what doctors screwed up first, that’s the only pattern I can think of.
JB

“My girlfriend is highly allergic to mosquito bites and last night she had one on her temple...it
was huge, anyways I suggested getting a band aid and putting RSO that we had made from
cannabis  leaves  onto  the  bite.  This  morning  when  we woke  up  the  bump had  completely
disappeared.”
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-- Thank you, Jimmy. I am sure this piece of information will help many people. The mosquito
season is here. And the oil works as a repellent, too, give it a try. It is always better to prevent
problems from happening even though it is so easy to fix them with the oil. The oil can be used
topically on anything that itches, burns or hurts. The sooner you apply the oil the sooner the
problems can go away. Remember it. JB

“RSO has completely stopped my grand mal seizures. I will never use another man-made drug I
wish I had known about it before my husband passed. He passed from Hodgkin’s lymphoma.
Maybe he would still be here. At that time we were told that it had a 70% cure rate. He was gone
in less than two years.“ Kelly

“A pharmacist told me this was a bunch of bullshit!! I lost my dad to cancer this may, he had two
of the best doctors in Cleveland Clinic and Geauga Hospital!! My dad was only 62 he was still a
baby in my book!! Prove to me I have my cousin father dealing with cancer now. Just found out
after lost my dad and these my inlaws.” Tammy 

“Obviously a pharmacist will tell you it’s bullshit because he’s out of a job if the world found out
cannabis oil cured cancer.” Moni 

“Amazed at your resolve JB. If someone were to “demand” from me proof I would tell  them
where to go but it wouldn’t be Youtube! At the same time though, if someone has not researched
this themselves and are hooked to mainstream media they wouldn’t know the facts and may
consider  this  nonsense I  guess.  Soldier  on JB and Rick!  P.S.  Tell  your pharmacist  that  his
“industry” is a bunch of bullshit!!” Gord 

“I’ve  used  it  for  pain,  sleep,  a  chronic  digestive  issue,  nausea,  anxiety/depression.  I’ve
successfully gotten rid of pain killers,  muscle relaxers, antiemetic, sleeping pills, and tranqs.
MMJ has saved my life. I got my life back because of MMJ, to my doctor’s horror.” Mercy 

“When taking the oil consistently my bf had no migraines for 4 months, they came back when
we got low and he isn’t able to take as much oil daily but he went from 2-4 a month to ZERO all
b/c of the RSO, in that time he also went off Norco, Baclofen, prozac for chronic fatigue, he
even went  off  the  thyroid  medication  though  the levels  have not  corrected yet  after  a  few
months, he’s not giving up & since he feels well enough I am not encouraging the levothyroxin, I
am very curious if eventually his thyroid will normalize with consistent RSO use, we just need a
consistent source for material! Personally I am off pain killers & muscle relaxers using the RSO.”
Whitney

“I hate to sound harsh, if they were the 2 best Doctors in Cleveland, what went wrong then?
Traditional Cancer treatment does NOT work! Chemo, does NOT work, radiation, does NOT
work...and your Pharmacist,  well what else would he say? Ask him again when he’s legally
dispensing RSO. May your father Rest in Peace, condolences to you and your family. Please
don’t wait for another death to do some critical research... blessings.” Laurie 

“I wouldn’t smoke it, but darn if I could get rid of the horrible migraines that I have had since
1990, I’d try oil or something else.” Rebekah

-- The sooner you get on the oil the sooner you will get rid of the migraines, Rebekah. It’s as
simple as that. JB

“Well, I gave some oil to a 63 year old man with prostate problems. The oil has helped him
within a few days, he could go pee without any problems ... before the oil it was necessary to lay
a catheter every day, painful and horrible procedure. Peace.” Juergen

“I  am a skeptic  by nature,  but  I  am completely  SOLD after  watching what  it  has  done for
Jennifer’s life in such a short time. She is 30 years. old but acted like a depressed 70 yr.old. The
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doctor’s only advice was surgery which she would gladly have done for any kind of relief, but
has no health insurance. She had accepted the fact that she would just have to live this way.

As her Mother, my heart broke watching her suffer. Her children suffered as well because their
Mommy had no tolerance,  let  alone energy to keep up with them.  My other  daughter  is  a
licensed  massage  therapist  and  worked  diligently  to  help  alleviate  some  of  her  pain.  The
massages helped but only for a very short time.

This oil has been a Godsend!! Jenny smiles now (we haven’t seen that for a very long time)..I
ask her how she feels and she says, “Mama, I can’t remember feeling this good.”

I plan on getting more material as often as I can and storing as much as this oil as I can (they
say it will last forever). My husband and I are going to start using it in the evenings after our
chores are  done for  the  day so we can possibly  prevent  many ailments  of  our  age.  I  AM
SOLD...THANK YOU RICK SIMPSON.!!!“ Tonda

“A freshly diagnosed prostate patient,  around 60, a hunter type. I gave him a gram of oil,  I
openly admit it. He called today saying that he wants more oil. That he is feeling great, has no
problems taking the oil at all, that he is doing better etc. He also said he felt “tangible results”
from day 1. I bursted out with laughter and happiness when he said that. And I will be happy to
give him some more - I enjoy such stories a lot. JB”

“I have learned that my prostate issues simply VANISHED after 2 weeks of oil consumption... I
make my own oil. I am sure now that THC level has to be up up up... I have several strains.
They all work and I combine them. My urologist was in shock and awe mood, looking at that x-
ray and ultrasound test results... I encourage everyone to buy a grow tent, make your own plant,
it  will  have a  part  of  your  personality  in  it...  You will  get  a  chance  to  meet  your  own self
eventually... And heal flawlessly. And not from shake and such. Just BUDS. Make sure they are
harvested properly and at the right time... This oil is simply a heavenly cure. Indeed... I know
that now.” Gagi

“I have suffered from migraines since the age of 16. I am now 56 years old. The only treatment
that works for me and my cluster migraines is the medicine. I take 1/4 grain of rice size per night
before bed. The medicine literally eliminates all cluster and non-cluster migraines. When I run
out the migraines come back. I have tried every migraine medication out there and none of them
work as well as the medicine does. I don’t have to suffer with codeine brain or any side effects
whatsoever. This has been a god send for me.”

“From the onset  of  my migraines,  cured 30-45 minutes  after  I  take some oil.  No pain.  No
nausea/vomiting. No light/sound sensitivity. Gone! RSO is the way to go. One love.” Allen 

“It helps my lupus, fibromylagia, migraines, anxiety. I couldn’t live without it. I felt worse on all
the pills. This medicine saves me daily.” Jessyca

“It also clears up my lupus in my skin! My doctors never told me, they only offered a prescription
for steroids. But it calmed the bumps and they went away with NO adverse effects.” Holly

“I use the oil in a coconut oil base on the base of my skull, temples and forehead for migraines...
works within seconds.” Shirley

“I  actually  have  schizophrenia  and  I  use  medical  cannabis  for  side  effects  related  to  my
condition, such as anxiety and insomnia. The medicine works, ever since I started medicating
more frequently I have been able to sleep, which I couldn’t before. A lot of my symptoms appear
when I lack sleep. Never have I experienced voices while on cannabis, I feel it actually protects
me from them...” Jose

-- I agree, Jose, sleep deprivation is the cause of many mental conditions. Quite logically, when
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one has not had enough sleep, one does not feel as well as he/she would after ten hours of
refreshing sleep after eating the oil. JB

“I’m treating Lyme with cannabis oil.  Mainly Bartonella right  now. I  couldn’t  sleep without  it,
couldn’t eat without it, and sweat constantly without it. I’m sure many other unpleasant things
but I don’t want to go off it to find out! And to add, I herxed the first week or so but then it was
smooth sailing from there!!!” Maggie 

“RSO AND ALLERGY TO HONEY. I went to see a friend of mine. She has a throat cold and just
got back from her doctor with a bunch of antibiotics. So I gave her a drop of oil yesterday, she
rubbed some on her neck and throat and went to bed. She usually talks a lot, I sometimes
wonder if she breaths at all when she starts talking, this time she was the quietest I’ve ever
seen her.

In the morning, I made some tea for her and told her to take the white cup because I put honey
in the other one. She is allergic to honey, a drop of it can cause a massive allergic reaction
which would require immediate medical attention. Half an hour later, I checked to see how she
was doing in her room and sure enough saw the white cup on the kitchen sink and the other one
with three spoons of honey in it by her bed. Fortunately enough, she did not feel anything wrong
with her body, no scratching in her throat (which is usually the sign of the onset of the allergic
reaction). So I gave her another large drop of oil. She is still in bed, watches a movie, grins
happily and says this is the best “sick time” of her life.

To me, it is just another confirmation of how effective properly produced RSO is on allergies of
all sorts. And I am also happy that I can sit here posting this instead of sitting somewhere in a
hospital wondering if she is going to survive the cup of tea with honey or not. JB”

“Sorted out my abscess on my tooth in 2 days, gone!!” Susanna 

“I  get  angry just  reading these truths because I  know they are truths.  I  suffer  from bipolar
coupled with anxiety and severe nausea, and even though I maintain a medical card through the
state.  I  cannot  smoke  because  most  jobs  drug test  and  do randoms nowadays.  Cannabis
relaxes my mind and allows me to feel like I can actually breathe again. 

I absolutely despise the government for everything they have or are trying to take away from us
and without properly medicating myself due to this anger and anxiety. I fear for my mental state.
I am in a complete bind and only I will suffer from this, not the government.”

-- I understand this feeling very well, Amanda. Hemp should be regulated about as much as tea.
JB

“It  made me feel better and sleep better than I ever have in my life.  I  have a rare form of
epilepsy, fibromyalgia, degenerative disc disease phase 2 in my lower back, and a bunch of
digestive  issues.  Once  I  can  afford  to  be  on  it  permanently  I’m  hoping  to  get  off  all  my
medications that only lessen my current symptoms.” Angel

“My dad died, when he could have been cured, my heart has been broken for almost 2 years,
wish I had of known of this.” Ann

“Same, but was my mom. Know how you feel.” Robert

“From a person that was saved by this oil while I went thru cancer, people need to wake up!! I
was on 52 pills a day! Doing treatments that nearly killed me! A friend of mine got some oil and
brought it to me! I was 100% against it!! I thought there is no way and I will be thrown in jail!! He
left it with instructions to Google Rick Simpson.

Couple days went by, I was in total pain and me trying to not think of the side effects these
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treatments were causing I got on my lap top!! Next thing I know it was 11 hours later!!! Wow!! I
stopped treatments slowly took less and less meds to get almost all off these meds and I started
the oil!! Damn, I had not felt that good in a year! I called my friend and he struggled but was able
to get me more oil! I  am living proof this works!! Would still be on it if  I could be but it  is a
financial thing! Oh and I still have cancer but not as bad and haven’t done no scans nothing just
live! I have the BRCA gene so will always have cancer but because of this oil I am Alive! Thank
you.” Celiia 

“Ray Peat’s thesis at which he fully arrived after many years of research is that sugar, starch,
salt intake should be relatively high for the purposes of stomach acid, protein should be high but
in a ratio of something like 4:1 in relation to carbohydrates, unsaturated fats aren’t necessary
and furthermore harm the mitochondria, caffeine stops the cellular stress cycle of cannibalizes
proteins  or  fats  and  the  use  of  aromatase  to  turn  those  unsaturated  fats  into  estrogen.
Progesterone is the main protective hormone of proper cellular metabolism and vitamin E can
prevent the oxidation of unsaturated fats already in the body. Ray Peat and Rick Simpson’s
work together would absolutely ruin the greatest ponzi scheme of misery devised in known
history.” Andrew 

“Helps my IBS and acts like a natural antispasmotic for the colon pain I have. Better than the
pills the Dr wanted to give me, on the prescription label it says that this drug, with use, over
time, may prevent the natural digestion and I may be dependent on it for digestion? Dependent
on it? But the Dr has determined that the benefits outweigh the risks? smh!? No thanks!” Marie 

“Here are the uses and successes I have had personally using only 1.5 rice size grain size per
day - nothing close to a gram as needed for cancer cure.

1 - lowered my blood pressure from 189/99 to 145/84 which is awesome.

2 - cured infection in a 3rd degree burn used topically in just 2 uses!

3 - took 3 days to get a swollen lymph node to go back to normal after it was swollen for over a
month

4 - helps tremendously on my dog who is 14 and has nasal cancer, I spray a micro mist of rso
and olive oil into her nose - also helps her with energy, flea control and arthritis

5 - I haven’t started losing too much weight but maybe 4-5lbs over a month with no changes but
im hopeful it will pick up

6 - no more use of a sleep aid, fall deeply into slumber with ease

7 - helped cure a pinched nerve with rest  but  touched the pain where no otc meds could.
Love this oil... truly a life saver.” Survival

“Rick Simpson has changed my life forever. Everything I thought I knew about cannabis was a
lie. I have been on RSO since Oct 2012 and I haven’t felt better in my life. My metabolism has
normalized. I have flushed high blood pressure pills. My stomach functions normally for the first
time since high school. All thanks to Rick Simpson. I have dropped 30lbs without trying and
couldn’t put it back on if I tried. I consume 1-2 grams/day orally. I buy oil and hand it out for free
to sick people the Rick Simpson way and will continue to do so in honour of my late father
Solomon Marsden. RSO is real medicine and any Dr. that doesn’t recognize that should go back
to school.” Wilhelm 

“Removed me off of all meds for bi polar anxiety and sleeping issues!!! The dose is important
and takes some trying to get right!!” Kara

“I was forced to take pharmaceuticals that cause Parkinson’s -- but my real god given medicine
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has helped me overcome the killing effects of diabetes. RSO is a cure for sure. Thanks Rick!”
David

“I have Parkinson’s… And have gone through stage 4 colorectal cancer. CURED IT with the
Rick  Simpson  oil.  Total  cost  under  2000.00.  A typical  cancer  patient  will  give  the  medical
establishment close to 200,000.00. There’s a reason they don’t want this to get out and it’s why
the  hospital  is  owned  and  run  by  the  pharmaceutical  companies.  THE  CANNABIS  OIL
WORKS!!! My doctors refused to even talk about it because they’re afraid of the pharmaceutical
companies!” Lee 

“Yes. It does help with Parkinson’s. There is a video of a man using it and you can see the
change for the better. My great aunt has Parkinson’s and she was just diagnosed with a brain
tumor. She’s moving from Ohio to Pennsylvania to live with my grandparents and we are getting
her started on the oil ASAP.” Darlene 

Sleeping, Insomnia 
“Oh yeah, insomnia. Had it bad, I sleep like a rock now.” Laura 

“I get the most amazing sleep. I’ve been using RSO for about two weeks now and my counts
are all good, I’m feeling healthy and sleep is amazing. Pet scan in 3 weeks to check the size of
the multiple tumors... I have confidence.” Laura 

“Aaryn: I think that I ate a bit too big of a piece... but it is not a bad thing! It is just maybe time to
go to sleep.

-- How was the sleep, Aaryn? JB

Aaryn: Great! I am still resting! I am finding that it is helping with my depression and anxiety
already. The oil makes me laugh, lol. 

I had another patient over here who I was showing how to make the oil and he has anxiety as
well. He was laughing too. It was great. 

I am eating a rice sized amount 4 times a day the last 2 days, and I have had to inhale the
medicine less frequently, and I am having minimal pain.”

-- That’s what treatment of serious disease should look like, shouldn’t it? The patient is sleeping,
wakes up refreshed, laughs a lot about himself and the foolishness of the whole situation, does
not experience stress, anxiety or side effects of chemical meds etc. I personally would certainly
like this a lot. JB

“I’m on the hemp oil for a several conditions and I’ve never slept so well or felt so good. ...
Thank you Rick Simpson & JB for getting the message out that this plant does wonders for
everything imaginable!!  Just DO it  people and see for yourself!!  It’s the only way that you’ll
become a true believer, trust me!!” Val 

-- Thank you, Val. It is true that nothing beats personal experience with what the oil can do.
Once you try it, for instance on a burn or a mosquito bite and the itching and pain will go away in
seconds, everyone can tell you what they want, but the oil will still be the best medicine there is.
And you will want to have a bucket of it at home, just in case something happened. 

You don’t have to trust a word we say, just make the oil, find someone with a burn, skin cancer,
diabetic ulcer, then apply it topically and watch what happens. Then remember that the same
will happen inside your body when you ingest the oil, and that’s about all you need to know,
really. JB
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For those who think that no research on medical cannabis has been done. There is more than
enough information out  there to make cannabis legal today,  it  is  simply a lie that  it  has no
medical value and that its effects have not been scientifically proven. Cannabis is not used in
medicine because it is ineffective, its main problem is that it is so effective (and cheap). JB

“I  am  in  a  debate  at  the  moment  as  to  whether  cannabis  can  or  does  cause
psychosis/schizophrenia. Because they, quote, “know too many adults that have smoked a lot of
pot and now have various mental health issues.” What would you say too someone who said
that to you? The debate was triggered by me clicking the like button on a cartoon pic of parents
telling their child of the benefits of cannabis!!” 

--  Kathy, I would tell  them to read Rick’s book. The oil  cures psychosis/schizophrenia when
eaten, and when it cures it, it quite logically does not cause it. All one has to do is find the right
strain or strains and oil or oils or their combinations for this condition. That’s all there is to it,
really. JB

“The more sedative the better. I use it at night before I go to bed and it works. I now sleep 8
hours straight out. Rest has been the very best thing for me. The 80% and up strength takes a
while for you to get used to it but you will get there. Start with 0.01 ml as directed and work up
from there. I tried a 0.025 to start... next time I took only the 0.01 ml. The 0.025 ml put me on
the couch for 10 hours. Be careful but remember to take it. As I said Night time is the Right time
for me. Can function during the day and REST at night.” John 

“I have M.S. and I suffer with pain constantly, everywhere including extremely bad headaches. I
get the tremors the legs give out so on and so forth. I still can’t seem to get anything that will
help with the pain. I won’t let them put me on anything strong because I don’t want to become
addicted to drugs. So I suffer!! Maybe I will give this a try, I forgot what sleep is like, constantly
up.” Donna 

-- Donna, give the oil a try, it will let you sleep for sure. JB

“I’m on the hemp oil for several conditions and I’ve never slept so well or felt so good. ...thank
you Rick Simpson & JB for getting the message out that this plant does wonders for everything
imaginable!! Just DO it people and see for yourself!! It’s the only way that you’ll become a true
believer trust me!!” Val 

“I am giving the oil to my fiance and he hasn’t taken much and it is making him so tired. He
sleeps most of the day. I am going to take him off of it for a day or two just to see what changes
it makes... then maybe give him a tiny bit like 1/2 a grain of rice (at least that was what we have
read) maybe we bumped it up to quickly for him.” Glioblastoma Fighter 

-- Jason, the sleepy feeling is ok and you want the patient to sleep as much as possible. The
sedative effect will wear of in a few weeks but it is not anything undesirable, on the contrary.
Best wishes, JB

Q: Making some today for a man who the white coats have said has two weeks to live and
there’s nothing more they can do for him. I hope to have good news for everybody soon. Trying
to also get him to stop smoking and to change his diet and more to give his immune system a
fighting chance. Thank you Rick and JB for your knowledge and giving us a real cure.

A: Dave, let him smoke, it makes no difference if he eats the oil. Also, he is going to sleep a lot,
so he will not smoke so much anyway. As for changing the diet now, well, he should change it
reasonably but not drastically, let him eat what he feels like. Not necessarily a sausage, but
something reasonable. Increase his body’s pH, have him eat seeds from two apples every day.
The most important thing is to get as much oil in him as possible as quickly as possible. There is
still a chance. Combine eating the oil, suppositories, vaporizing and topical use for best results.
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Even if he does not make it, he will live a maximum quality of life until the end, and that’s very
important, too. I am sure it will be more than two weeks, but we will see. Doctors are not always
right with their predictions when the oil comes into play. Best wishes, JB

“I sleep very soundly, and longer than usual. Once I am up I feel very rested, not groggy like
when smoking.” Terry 

“I sleep well and dream but I wake up groggy. Takes hours to come on and then it lasts a long,
long time. I use it every night. It takes away my arthritis pain and lets me sleep.” Katherine 

“I have cancer and sleep apnea. Not only do I get amazing sleep, I don’t wake up from hot
flashes. It is a blessing.” Stephanie 

“It feels like being happily dead!” Mal 

“My mind without it is like a New York traffic jam. With it - it eases it into a Zen garden state
whilst still functioning on a normal level.” Andris

“I have had a sleep disorder for 20 years, RSO oil has helped me sleep for the first time and I
am pain free upon awakening! Yay!” Bonnie 

“I have a herniated disc that presses on my sciatic nerve causing severe pain to shoot from my
lower back down my left leg to my toes. I was taking 3 ibuprofen every four hours just so I could
get out of bed and be able to walk. I started taking the oil almost two weeks ago for the pain and
inflammation. I now require no ibuprofen, I sleep better than I may have ever, my coworkers
have commented on my better moods and overall happiness. I FEEL GOOD!” Jennifer 

“Been giving my 14 year old Pit the oil for 4 weeks now for cancer. She sometimes gets a bit
‘twitchy’ and drunk when I give her too much, but when the hecticness wears off, she sleeps like
a pup.  She refused to take vet  meds so we got  some oil  instead.  Still  early  days  but  I’m
recording her progress. It took about a week for her to get used to the oil and to develop an
appetite again. I’m jealous, as we can at this stage only afford the oil for her Love everyone’s
beautiful stories!” 

“I  have Social  phobia  (better  termed as  social  anxiety  disorder),  depression and insomnia.
Never took the oil,  ‘cause I  can’t  find it  here where I  live, also can’t  cultivate and extract it
myself... but I did smoke about ten times, what I felt was that after the first time , I could now
sleep whenever  I  felt  tired,  I  had my “all-life-no-depressive-month”,  never felt  so happy( no
depression) and with all that vitality even taking the most potent medicines (which are leading
me to other health problems) for that, also my social anxiety (phobia) decreased a lot and I
didn’t need to be “high” to feel that, if I’d smoked 1 or even 2 days before and have to go out
and talk to other people, stay in a public place (what this disorder makes impossible), NOW I
COULD DO THAT, felt alive again as a “normal person”, no medicine did that. The problem is,
due to laws, precedence of the herb, plus social preconception and ignorance about the plant, I
can’t even smoke it anymore, don’t wanna get “high”, just wanna live again without those life
limiting issues. There are a lot anonymous people who lives like me with some kind of phobia
and other disorders and I think the oil may be the solution.” Pablo

“You can ask Rick and or JB, we have found that using a product that is 20-30% sativa is one of
the best combinations for anxiety-related issues.” Brewster

-- We like to work with indica dominant sativa crosses with 20% THC or more, exactly for these
reasons. The effects of the best oils are extremely potent and sedative, yet euphoric and even
better aphrodisiac. When you give a patient a medicine with such effects, you can be almost
certain  they  will  enjoy  taking  it.  Who  wouldn’t?  You  sleep  well,  you  wake  up  well  rested,
euphoric and full of desire to make somebody happy. Who wouldn’t like that? JB
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“Congratulations that’s such good news! It’s very effective for many things... My uncle had a
tumor in his lung the size of a grapefruit. They gave him 6 months to live... He mainly rubbed it
on the chest and back because when he ate it, it made him sleep too much... lol. This treatment
shrunk it to the size of a walnut...was almost gone... and it had been a year and a half...the
doctor was amazed, but still ordered chemotherapy... That same night my uncle had a heart
attack...he  ended  up  having  several  heart  attacks  &  died  from  them  not  the  cancer…
chemotherapy is way too harsh... Stick with the natural medicines and you’ll do alright!” Doug 

“INDICA is sedative in a good way! If you drink lots of pure non-fluoride water (I add squeeze of
lemon) due to drying of eyes and throat during sleep. It took me two months of max dosing to
finally get it  right so I  sleep all  night & wake up refreshed! No more sickness! I’m a happy
believer who makes my own!” Linnea 

“Sedative as in put your ass to sleep sedative. No aches, no pains, just  a pleasant ride to
health.” John 

“I appreciate learning about the RSO every day and what it has done for people/animals. If this
oil does what they say, it needs to be hollered from the highest mountain - not quieted down. I
haven’t had personal experience with it, but surely would if I or anyone I cared about found we
needed  it.  
In the meantime, I read as many posts as I can. I have yet to read a post that says, “Thanks
Rick Simpson - I got totally stoned, it was cool, Dude.” Debbie 

-- Thank you for your support, Debbie, I am sure you will write a post that will say exactly that
very soon. The feeling in the body when one ingests the right dose of the right RSO for them
can only be described as “very cool.” Or extremely cool. Or maybe amazingly cool. It is one of
the most pleasant feelings one can experience, it is very natural, calming and soothing. 

As we say, best oils have a very sedative, yet euphoric effect when ingested. So you sleep well
and then you wake up giggling like a kid. And when you sleep well and wake up giggling, you
are more likely  to  feel  well  and rested than when you don’t  sleep well  and don’t  wake up
giggling. And when you feel well and rested, your body will logically heal and perform better. No
rocket science, as always with cannabis medicine. JB

“Sleeping?? Been a week on the oil and slept most of it. I’ve read Rick says that’s how body
heals, so is this normal? Does it prove the oil am using is good stuff?” Sharon 

“No problems at all… :) I actually get a pretty gooooood sleep from it. I was putting it in a piece
of thin toilette paper and rolling in a ball popping it like a pill, or rolling it in bread. Then someone
said tp was dangerous so I wanted to know what everyone else was doing. ;) Thanks guys. @jb
I’m up to the gram no problems at all, except for gooooood sleep and a little slow mo when I
wake up.” Christina 

“As a military veteran with PTSD, sleep disorder, lower back pain (due to a parachute accident),
anxiety and a kidney disease, RSO is one of the only methods/forms I can take cannabis. At
long last I sleep at night, have lost 20+ pounds, because of quality sleep, and as of yesterday
my bi-annual  kidney labs have improved.  My labs  have improved so much,  I  now have to
reduce my medication dosage because my blood pressure is too low. All positive signs how well
taking RSO at night is improving my quality of life.” Corwin

“My  Brother  suffers  from  severe  anger  problems  and  has  been  diagnosed  with  borderline
personality disorder. He can snap at the drop of a dime, being said through a daily regimen of
Cannabis flowers as well as extracts, in doing so he is able to balance his mood and live a
normal happy life and free from all but an occasional episode, nobody’s perfect but I can say
personally without cannabis my brother would probably be in a completely different place.
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...I believe that persons suffering from paranoia due to cannabis consumption suffer from it due
to their inability to cope with its natural mind opening abilities and a sense of awareness of your
subconscious. I feel that a lot of the paranoia associated with cannabis use is strictly placebo
and stems from the early cannabis prohibition era Reefer Madness propaganda.” Corey

“Mixed... It helps some, but others it seemed to make worse. It helps with my anxiety for sure! I
had a very stressful job that was causing twitching I’m my muscles... It all went away after taking
oil. It relaxed me enough to realize I didn’t need that shitty job anymore and I quit.” Heather

“I’m Bi-polar and whenever I take some RSO oil, well to put it simply it feels like I’m no longer
Bi-polar it’s a good feeling.” Joseph 

“I’m a veteran with PTSD and anxiety. I no longer have to take xanax to control attacks. I still
take an ssri that quells it, but if I feel anything coming on a little oil, drag off a pipe or vape and
I’m good.” JR 

“Yes it does lots as a mood stabilizer for PTSD and slight manic behavior and panic disorder if
taken correctly.” Jennifer 

“Yes, very very much so. With both Fabry’s disease, and neurofibromatosis, there is a great deal
of nerve damage also causing anxiety. I have a completely different outlook on life. Marijuana
has turned my life around and has shown me how beautiful it is to be alive.” James 

“I’ve never been better mentally in my life. I’ve been using RSO for two years now and I’m off all
my meds and only need oil every once in a while. I’ll take a few dots and I feel like I’m not bi
polar at all ...and I’ve suffered with it for so long... I believe it has saved my life and has helped
with many other ailments as well... I feel blessed to have the knowledge and ability to grow and
make my own REAL medicine.

I started two years ago this June and I only took 65mg a day. I used a Blue Cheese strain which
is indica dominated and high in CBD and lower in THC. I also tried a sativa stain that was to
strong and made me a little too anxious, so I went back to the indica stain and it has worked
wonders... I took it every day for 30 days and now only have to take it when I start to feel a little
off... It has also worked great for my husband’s diabetes and my dad’s seizures and my friend’s
cancers are in remission ...It has truly done great things in my life. Good luck and I hope you
find a strain that works well for you.” Sara

“Absolutely. It is the only thing that has helped me with Anxiety and PTSD. I weaned myself off
of  4  anti-depressant  prescription  drugs  (after  ten  years  of  experimenting  with  every  ant-
depressant available and not able to find one without debilitating side effects) and no longer
self-medicate with alcohol. I  have suffered with Anxiety for years and PTSD after a bad car
accident.in 2007. I never drove for 4 years. Now back to work driving for Homecare Agency
again and owe my life to this plant.” Donna 

“It helps immensely with depression that accompanies chronic illness. I couldn’t concentrate to
stay in high school, but using cannabis I was able to ‘upgrade’ at college from Gr.9-12 in 6
months. Have no clue why I don’t have PTSD from years of violent physical abuse, except I
have used cannabis regularly,  so maybe that  has something to do with it.  Do these things
count?” Laurie 

“Yes. I have suffered from ADHD, PTSD, depression. I am on no medications now because of
the oil.” Jerissa 

“Anxiety, panic attacks and depression. Flowers more than oil.  Smoking Indica flowers have
tendency to make the anxiety worse if I’m in the middle of a good attack. However, oil infused
medibles have never done that. No matter what strain the oil was derived from.” Sarah 
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“My dad is vet and suffers from PTSD. Oil and bud helps him a ton!” Jenny 

“It helps my daughter’s anxiety attacks. Lessens frequency and intensity.” Suzanne 

“I  have  bipolar  disorder,  PTSD  (combat  in  1991  Kuwait)  and  suffer  from  anxiety  and
sleeplessness. Cannabis has helped with all of these symptoms and even though doctors tell
me it makes the symptoms worse (bull-hockey) I know for a fact that it has helped me maintain
control of myself and prevented a lot of injury to others in very trying times. I swear by it.” Adrian

“Definitely helps stabilize bi-polar, the meds you get from the doctor will either kill you or harm
your sex life.” Andrew 

“I use indica for pain and sativa for my PTSD and anxiety issues. I find a blend of the two strains
balances my issues and slows down my hyperactivity to a level that stops me being a danger to
myself.” Stuart

“At this time, we are slowly working at reducing his psychotropic drugs for bi polar. His doctors
are dead set against it. I see the prescribed drugs making “mush” of his mind. We have already
had incredible success with RSO so we are now looking at this. 

My husband is bi polar with strong emphasis on mania. For many years he self-medicated with
alcohol but  when he became sober 4 years ago, he has battled the mania since.  Only the
disturbing variety  of  drugs keeps the mania at  bay.  But  it  also makes him appear  to have
Alzheimer’s. Self-medication with the alcohol helped for many years but alcoholism is an issue
that needed dealing with also. Now we are just fed up with the meds. So once again I am going
to take matters into our own hands. 

On the meds his quality of life kinda sucks. Just reducing one of his many pills per day makes a
difference (just started reducing so it must be gradual for fear of manic attack). He has been on
RSO for about 2.5 months for other issues with the most incredible results. So now I feel safe
reducing his meds slowly. This has helped make it  possible to now attack this other health
issue!” Deborah 

“I used it for 12 months coming off a chemical substance addiction. Not only did it help me sleep
and  it  helped  with  the  “textbook”  withdrawal  symptoms  I  was  experiencing  like  PTSD,
depression, anxiety and numerous other mental  health issues. Needless to say I’ve tried to
share the fact that THC and medibles pretty much kept my sanity and mental health together
while in treatment.” Chantelle

“Alcoholism / Substance abuse issues need to be considered “qualifying conditions” in states
with such medical laws. Medical Marijuana has saved the lives of many alcoholics.” Jim 

“A rice grain worth a day for about five months absolutely cured my anxiety and depression...It’s
been almost 2 years since taking the oil and no return of symptoms.” Daniel

“I was off my anti-depressants anti-anxiety meds and opiates within a week of taking the oil. I
was in serious danger of losing my marbles I think. Thank god for phoenix tears.” Edie 

“Helps my depression, and being severely disabled, I suffer with quite a bit of depression from
lack of activity and pain.” Rick 

“I had a bad period after my son was born, post parting depression and I lost both my parents.
Cannabis was a God send!!” Loren 

“It has helped my stress and anxiety no end over the last few years, in fact it quite literally goes
away for a good period of time. No meds have worked in the same way...” Stuart 

“It helps against sleep loss due to anxiety and panic attacks at night if taken 1 hour before going
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to bed. It’s a relief, anyone going through lack of sleep for months knows how draining it is. It
also keeps you in a good calm mood a good part of the day.” Kat 

“Helped  me  with  migraine  headaches,  obsessive  compulsive  disorder,  anxiety,  insecurity,
inferiority complex, sum it all, and it cured a depressed being in 3 weeks.” Riddhi 

“Chronic stress issues which creates high bp.  My stress levels are immediately calmed via
cannabis. Vaping helps through the bad moments. I’m moving towards edibles only and the
drawback to that method is having to wait for my system to absorb. I’ve had enough practice
that I am patiently able to wait the half hour and if it’s a particularly stressed moment I go back
to my vaporizer.” Andie

“I have a broken back and nerve damage and cannabis is the only medication that helps me
sleep and cope with my day!” Leslie 

“It helps me pass out at night so I can wake up really early for work.” Matt 

Rare or Not-So-Common Diseases and Illnesses
“Rick Simpson oil makes you excited to wake up and see what else has healed. I’m kind of
obsessed with it.” Natalia 

Q. Hello Rick/JB, have you ever heard of a rare disease Porphyria? If so have you treated
anybody with RSO and what was the results? 

A. No, I have not. But judging from what I have read about it, I do not see a reason why the oil
should not help cure it or bring it under control. It will definitely help with symptoms of this rare
and certainly very unpleasant condition. 

I would follow the protocol on our site, I would eat the oil and use it in suppositories (that way it
will  go right in the bloodstream).  I  would use the oil  topically in a tincture or salve for  skin
conditions (it will take away all itching and other discomfort). 

I would eat at least 60g over two or three months, I would not use any chemicals, I would simply
follow Rick Simpson’s instructions. If  60g won’t  cure it  or bring it  under control,  I  would eat
another 120g. And if that would not bring satisfactory results, then I would simply start pounding
the oil in me, one two three grams a day or even more if I could take it, and I would simply eat
as much as I could have as quickly as possible. Why? Because when the oil does not help you,
it is quite unlikely that you will find anything else that will. Also, aggressive illnesses should be
treated aggressively. Best wishes, JB

“This might be gross but I just have to say it anyway and well I’m not much for discretion. So I
don’t have everything I need yet for the oil but baby steps will get there. However I have had this
hemorrhoid that’s always coming back. I have had three kids ages 5,3,1 and my first baby no
hemorrhoids my second baby only one hemorrhoid my third well it was one hemorrhoid and it
goes away and comes back goes away and comes back. I’ve bought everything under the sun
nothing worked. So I said what the hell. I took about 1/8 teaspoon kief 1/4 teaspoon coconut oil
a pinch of dried lavender and a pinch of dried chamomile and two leaves of mint. I ground it all
together. I applied it once yesterday within seconds I was no longer in pain by this morning it felt
like  a  deflated  balloon.  I  applied  it  again  I’m  sure  in  the  next  day  or  two  it  will  be  gone
completely. Anyway my point is I saved money by treating it at home with what I had quicker
and healthier than the governments version and its proof cannabis has crazy healing powers
and just imagine if I was using oil it would be gone already. Another my three year old fell out of
the truck I  didn’t  have any ointment no peroxide nothing on me as we were traveling. So I
whipped out my concoction slapped some on her knee and by morning it looked as though the
scab was from a month ago. Say goodbye Neosporin ill  save my pennies! Peace Love and
Cannabis.” Moni 
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“Dear Mr. Rick Simpson, let me first say my family thinks you are amazing, and we wish we
were closer to you that we may help you with your amazing work. I’ve been using medical
cannabis for 14 years for chronic pain due to Polytheistic Ovary Syndrome, and arthritis. Due to
the 10 years of pharmacy poisons, I was more sick, had gained 90 lbs and was horribly addicted
to Dr.  prescribed Fentynol.  I  began the oil  7  weeks ago,  and all  I  can say is  miracles are
happening! In six weeks, my blood sugar is now controlled to the point of no pills are needed,
I’ve lost 28 lbs with no effort. I began to panic that I was becoming sicker, even though I felt
better than ever! After many tests that left the Doctors scratching their heads, and saying this is
a miracle! There are now not only no new fibroids, tumors or masses, but the formerly present
fibroids etc. are GONE! No sign that the disease ever was present! I still have tests to see if it is
also gone from the kidneys as well, but I know in my heart they too will be gone. Thank you Rick
Simpson, you are doing the Lord’s work, God Bless you as he has me, by finding your page.”
Annie 

“So good news JB & RICK!!! I went to doctors today for my test results! My thyroid which was
underactive and medicated for 22 years is now over active! I have been only ingesting RSO full
time myself for a month, I also rub a tincture right in to my throat and I vapor RSO as well! I am
so ecstatically happy about this! He is a really cool doctor that has been there and supported
me through this all and knows full well, I AM IN FACT USING RSO OIL! Being the doctor he is,
he still wants to do an ultra sound on my thyroid to check for any nodules! What do you think
about the ultra sound? I am always going to be taking this oil with pride for the rest of my days
this feels right that’s the whole point right! Prescription drugs are EVIL! I also have many other
health problems that I am currently treating with this wonderful oil! 

Chiari Malformation type 1 of the brain stem also I have severe carpal tunnel and much more! I
am 45 years young today do not feel all beat up and hurt like I used to feel! Did I mention I also
had brain surgery 7 months ago and I have not used any narcotics since my surgery due to liver
failure from the drugs!  I  truly am proof  that  this  oil  is  from GOD! This  is  all  we should be
ingesting as medicine! Thank you JB and Rick for everything you do from the bottom of my
heart! No more thyroid meds, YAY!!!!!!!!” Margene 

-- Congratulations, Margene. As for the ultrasound, well, I think you know the answer. The less
scans the better, that’s all I can say. I personally would not go near anyone who would not tell
me about the oil for 22 years but if you think those people still have something to tell you, feel
free to talk to them, namely if you are really interested in what they have to say about medicine.
But that’s about all I would let them do, talking only, that way they can’t hurt you as much as
they would, if they were successful in convincing you to ingest some pills of their choice. Best
wishes and keep away from those who spent 22 years giving you wrong advice. Be happy that
you survived their “treatments”, others weren’t so lucky. JB

“I also have hypothyroid (Graves Disease). We discovered it 17 years ago when pregnant &
delivered my daughter 15 weeks premmie because of it (I was on a total of 14 Pharmaceuticals
including 3 narcotic pain meds for severely advanced Degenerative Disc Disease in my lower
back & Scoliosis in my upper spine / hyperthyroid (Graves Disease) / Diabetes (Type II) / Blue
Sclera / Psoriasis & Eczema / Hypertension / Kidney issues / Restless Leg Syndrome (I nicely
gained this one as a side effect of another med) / High Cholesterol levels / overweight (have lost
over 100lbs since getting off the cocktail of meds ~ last summer) **I DO NOT DIET** & have
always eaten healthy including no red meat ~ organic veggies etc... daily juicing etc... 16 years
of nonstop pill popping pharmaceuticals that now amount to ZERO pills daily!!!! 

I take approximately one quarter to just under one half of a gram a day of my own home made
Rick Simpson Oil as per Rick’s specific instructions ~ **I HAVE TO COMMENT THO... DO NOT,
I REPEAT DO NOT, CHEAP OUT ON THE QUALITY OF YOUR STARTING MATERIALS >
YOUR OIL YOU INGEST MUST BE TRANSPARENT & AMBER IN COLOR >> OTHERWISE IT
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IS NOT OF MEDICINAL EDIBLE QUALITY**” Michele

“Can cannabis oil be used to treat rabies?” Aami 

-- Aami, yes, but it will probably require putting the patient in coma for some time, with very high
doses of the oil, especially in advanced cases. JB

“Yesterday I gave a bit of oil to a friend of mine who got chicken pox from going to the hospital. I
suggested to this person to heat a bit of olive oil up, mix it into the RSO and then into the cream
this person’s been using. This person just messaged me to say: “Peter, I  can’t  tell  you how
thankful I am for that amazing oil! HOLY SHIT. No word of a lie: the most evil “pock” that I have,
the “ground zero” first one to appear that has remained the biggest and nastiest the entire time
I’ve been sick - just dried up and the scab came off CLEAN within about two hours of applying
the oil. I am a convert! Holy hell! I used it all over my scalp and the worst spots on my body - my
hair looks a bit greasy, but I am feeling so so so much better already. It’s really amazing. WOW!
It doesn’t take much to convince someone about the truth.” Peter

-- Thank you, Peter, well done. Hemp seed oil and RSO works great, too. A lot of olive oil on the
market is not produced from olives, there are not enough olives in the world for all the “olive oil”
that is produced and sold worldwide, so your chances of getting scammed are lower when you
purchase hemp seed oil. Plus, it penetrates the skin and goes about an inch and half deep into
the tissue, which is also great for healing. And it is not as greasy as olive oil. JB

“If dyslexia isn’t on the list, maybe it should be. I have noticed an ability to spell 100x better than
I ever did before I cured myself of other things. The terrible side effect of curing myself of type 2
diabetes: no more arthritis, sciatica, obesity, or dyslexia. Hahaha!!” Peter 

“It’s not a cancer cure or anything, but I wanted to let Rick know that I’ve been limping on my
right heel for almost a year now. Not sure what is wrong with it and know the dr will give me
meds I don’t feel comfortable taking, so I just dealt with pain. We were recently introduced to
RSO thru a friend, Charles, and we’ve started making it. For the past two days, I’ve ingested the
oil a few times/day and this morning, I woke up and was not limping. My husband noticed it right
away. He took note that the oil  must be working its magic! Thanks Rick Simpson! [:)]  I  feel
great!” H

-- Dear H, thanks for the good news, we always like to hear about them. I would mix the oil with
hemp seed oil or olive oil and make a tincture and use the oil topically, too. Of course, eating the
oil is the key to the real healing and all instructions on how to use the oil are on our site. Best
wishes, JB

“Six days ago I helped two men with Liver cancer and Diabetes. One friend, the chemo, had his
mouth, burned, lips burned. Was at 225 pounds now 139, couldn’t eat, sleep, very tired. Well,
he’s been asking me a lot about the RSO. I’m always educating him. I’ve been on him for 6
months now. But after his two cousins died 6 months back, both Cancer, 1 Liver brain. And
thyroid  cancer.  I  talk  to  both  families,  they  wanted  to  try  RSO  but  they  were  afraid  the
Government would take their homes or throw him in jail. Both passed away. R.I.P. Brothers. 

But these men have been on RSO for 6 days now, I went to check on him, like I promised him.
He was amazed he can eat  again  and he said  he can’t  stop eating.  That’s  a  good thing.
Because when he started the oil he was bones. Looked sick. But just after 6 days... the sore
mouth was gone. He said, “You were right, I’m feeling so much better.” He’s got energy again,
lots of it. He looked so good, and lot of color. RSO. Thank you again Rick Simpson. A few more
happy cancer patients. Living and feeling fantastic. Peace, Love & Cannabis Cures” Ron

“My caregiver has a patient who is diagnosed with Lupus and mercury poisoning throughout her
body. After about a year so far with using her homemade oil, mercury poisoning has completely
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disappeared and the Lupus is damn near gone. Hair follicles have been taken every 2 weeks to
see exactly what and how much poisons are in her body for the updates of her success. Really
is amazing what can be cured naturally. Does cost a bit, but still healthier and worth a life!”
Jesse 

“I got diagnosed with primary myeloid fibrosis, got on meds that helped but wasn’t satisfied due
to increasing pains and no appetite and dropping blood count, increased spleen size, insomnia.
After taking this medication for one year and feeling no real fundamental change I decided to try
RSO, only 1 month on the oil, my pain is non-existent, appetite has returned, blood count is on
the rise, sleeping like a rock.” Aguae 

“I  use  it  to  treat  my  medical  anomaly…  Several  hospitals  in  my  area  say  it  shouldn’t  be
possible…but the RSO is amazing… I’m rejecting a VP shunt in my body, I have a connective
tissue disease and several other rare problems… 4 brain surgeries in 36 days and I refused to
fill the narcotics……solely medical marijuana, RSO and breathing… I’ve never healed so quickly
in my life… Even as my labs show my body is so screwed up my pain is actually not that
bad…..” Katie 

“The cannabis oil is curing my PCOS (Polycystic Ovarian Syndrome). Most of my symptoms are
controlled. I am off all 7 medications that I was on for it. The Peripheral Neuropathy I had is
gone and the feeling is back in my feet. My metabolic syndrome is controlled. I am up to 130lbs
weigh loss. 

The many symptoms of  PCOS and Metabolic  syndrome are gone:  Hormones are balanced
(testosterone too high at 180, now down to 40). My Insulin resistance (blood sugar) is under
control. Leptin resistance (Hormone that tells when you’re full) is controlled. Gets monthly period
after  15  years  of  ammenorhea  (lack  of  menstruation)  and  anovulation  (lack  of  ovulation).
Diabetic nerve pain gone. 

My appetite is controlled. The oil has helped to get over sugar addiction. Lost 120 lb in one year
(10 lbs/month) - symptoms of PCOS include obesity, upper body obesity, and difficulty losing
weight. The cysts under my arms and in my wrist are gone. Arthritis rarely hurts and if it does it
means it’s time for more oil. 

The  Hidradenitis  Suppurativa  (deformed  follicles,  cystic  acne,  blackheads)  are
controlled/lessened. The Acanthosis nigricans (dark patches of skin, rough skin, skin tags) are
gone. Visceral fat lost immediately (dangerous fat around the organsheart and liver). Less acne,
cysts and ingrown hairs.  Better Complexion (smaller pores, dark circles around eyes gone.)
Hirsutism (unwanted hair on women on their face, neck, chest, back, and stomach.) lessened
but not gone. Better sleep deeper and through the night. No more pain from Heels Spurs and
Plantar Fasciitis anymore. No more Head AchesIntracranial Hypertension relieved, muscle and
nerve pain, pressure in shoulders, neck, and back of the head dramatically lessened. Vertigo -
like  symptoms  of  constant  dizziness  and  lightheadedness  are  gone.  Mood  swings  are
controlled. No more hemorrhoids. 

The Chronic sore throat (recurring sore throat from acid reflux) is healed and gone. (acid reflux
remains, however, as food affects it daily). Seasonal allergies have disappeared (runny/ stuffed
nose, excess phlegm in the morning, and itchy eyes). Food allergies lessened (accidentally ate
shrimp, reaction was slower than usual, but still had to take benadryl). Back pain relief. Trigger
finger gone. Irritable bowel syndrome IBS symptoms is under control. Blood Pressure lowered.
The scar from when I had carpal tunnel surgery healed completely. 

I have healed a couple burns with a combination of cannabis oil and coconut oil. My boyfriend
burned his hand badly and there was no sign of it a day after using the oil. My Cholesterol is still
high. I did go through a period of detoxing/herxing where I had to back off of the oil or I would
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herx worse. I am working my way back up to the same dose. Weak livers run in my family and
PCOS is related to candida albicans and many people have to deal with a herxheimer reaction if
the yeast is being overprocessed through the liver. I also switched to organic foods, and quit
eating refined sugar, so that could be part of the detox too. The oil doesn’t seem to affect my
cholesterol, but the more research I do, the more I see that cholesterol isn’t as bad as people
think, and as long as there is inflammation there will be cholesterol. It is the body’s defense
mechanism against it. So I am not concerned.” via Aamann 

“My son has a rare kidney disease called FSGS and he has been using the medicine for the
past 2 years. His bloodwork always showed low albumin (protein gets spilled into the urine
which lowers albumin levels in the blood). Since starting the medicine (1/4 grain of rice size in
the PM) his bloodwork has improved so much that his nephrologist is amazed. The last results
that came back showed albumin levels of a ‘normal’ person. The nephrologist said “I don’t know
what you’re doing, but keep it up.” With this type of kidney disease, a patient usually can expect
transplant within 8 years of diagnoses. My son was diagnosed at age 2 and is now almost 25.
He still has both of his kidneys and both are functioning like a ‘healthy’ person who does not
have kidney disease. The nephrologist is scratching his head. We also see a naturopath and
have done so for the past 17 years. He has also been a tremendous help but I KNOW that the
medicine is what has corrected the albumin output. There are many diseases out there that can
be cured with this and I truly believe and know that this medicine has helped both me and my
son. Thank you!!”

“Our son has Niemann Pick type C and we have been using Rick’s oil method since Feb 1. We
have gone from 15+ avg seizures a day while awake and countless while he slept to only 2
grand mal in the last 56 days. We are now starting to experience small focal seizures. Would
you suggest maybe making a new oil and changing up strains?” Kevin

-- Yes, Kevin.

“Sticking with another high THC strain or is it ok to mix a high CBD strain like Harlequin with
another high THC strain Like Candy Kush?” 

-- I would make two separate oils, I would not want do dilute my RSO with CBD. The more
potent and sedative the better it will work as medicine. JB

“Since you’ve been doing this for a while, would you suggest sticking to the higher THC oils as
opposed to the higher CBD oils? I don’t want to go the route of Charlotte’s Web because we’ve
seen great results in the higher THC strain we’ve used. But I’m curious about Harlequin. Or is
that too similar to CW?” 

-- Again, Kevin, I would make the RSO from the most potent and sedative indica dominant strain
I could get. Then maybe I would make a high CBD oil separately and then I would let the patient
choose what works best  for  them. In an ideal  case patients would be able to choose from
hundreds of types of oils. Just like in a wine store - everybody likes what they like and there is
no way to tell which wine they will like best. 

Restoring Eyesight
“I just made a batch of ‘hemp oil’ a couple nights ago and a batch of butter. I have been giving a
brain tumor patient the oil, before taking the oil she was nearly blind, after a month of taking the
oil, her sight has been near fully restored. You wouldn’t get the same results from butter. You get
medicinal results from butter, however the oil is a much more concentrated form of meds, and it
works for almost anything, stuff is just amazing.” Dion 

“Taken orally is restoring my mother’s eyesight. She is legally blind in her left eye. An injury left
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her without a lens and several surgeries left her with glaucoma. She has been on the RSO for a
year and a half now- using it daily. She never noticed how much eyesight was returning until she
was putting on some eye makeup. She has been blind in that eye for 40 years, so she has
trained herself how to apply eye make-up with her eyes closed. It was the only way she could
apply it to her good eye was to close her good eye leaving her completely blind. Well, the last
time she closed her good eye, she started to actually see & focus out of her blind eye. She only
wears make-up on occasions so she is not exactly sure how long it was before her sight started
coming back, but after being on the oil for over a year she can now make out images, colors,
and even read certain things from her bad eye! I was holding up a bag of Lays Chips, and from
across the table she could read lays. She thinks if she had a new lens that her vision would be
completely restored. In order to get a new lens she must be put on an organ donor list- I am not
sure her insurance will cover anything like that so for now- This oil has given her a miracle- a
miracle of sight where there was once only darkness! So I would say NO DROPS NEEDED-
Just a steady supply! Now, get to planting your cure! Oh Yeah- She has NO EVIDENCE of
GLAUCOMA EITHER!” Lindsay 

“I use canna butter for my glaucoma and it starts working within 10 minutes. The numb egg
feeling in my eye goes away and clears up my foggy double vision. I’ve never had body pain so
I don’t  know if  it  works for pain, but  I’m positive it  would.  I’m 47 and no aches,  maybe it’s
because I use canna butter already. I no longer need Wellbutrin or Adderall, cannabis has cured
my depression and ADD/ADHD. It also helps my anxiety, doctor wanted to put me on Klonopin.
Hahahaha wow.” Rebecca 

“Today my father who suffers from macular degeneration and has been almost completely blind
in both eyes went to the Doctor again after taking my Phoenix tears for the last 6 months. Today
the doctors were surprised because his vision that has done nothing but get worse has begun to
improve. The nerve endings have begun to reconnect and he tested today with 20/20 in his
RIGHT EYE. CANNABIS CURES. I had given him Phoenix Tears that I learned how to make
from Rick Simpson. This is a very good day. It proves the power of Cannabis.” Gregg 

“OK, so I think most of our readers got used to the fact that hemp oil cures cancer, especially
when produced and used properly and when the patient follow’s Rick Simpson’s instructions.
Then you have seen me go on about diabetes, arthritis,  Crohn’s, MS and all  sorts of other
diseases. Some got over it already and know that the oil probably really is a cure all or at least
appears that way, some have not. Then we came up with treating burns and removing old scars
-- simple to prove, many have done it. Then we said the oil regrows hair on bald spots - and it
does. Then we mentioned erectile dysfunctions and many thought it was over the top. But wait
till you read this testimonial:

“I have 2 parents that need their testimonies taped! My Mom is getting her site back in her blind
eye, (After being on the oil) she can actually see colors and shapes now even with her good eye
closed and my Dad has cured his diabetes.” Lindsay

-- Thank you, Lindsay Bunn Rogers, this one made our day. All I can say is that her sight is
probably  going  to  get  even  better,  and  I  would  also  recommend  that  she  uses  the  oil  in
suppositories, too. Suppositories for eye conditions? Of course. JB”

“I have been taking RSO for over a year for cancer...not only is it shrinking my tumors but my
vision has improved from a -650 to -400. My eye doctor could not believe how much my vision
has improved. I have had to replace my glasses twice now.” Debby 

Animals - Testimonials 
“Cured  our  bull  mastiff.  He  was  given  4  months  to  live  nearly  11  months  ago  after  being
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diagnosed with hemangiosarcoma! So glad we found Rick Simpson and cannabis oil!” Amanda

“I had no idea about medicinal cannabis. Our 14 year old dog is super obedient and you could
put a steak on the floor, leave the room, and she will not touch it unless you say ok. Well, there
was some infused butter that was softening beside the fire for a few minutes, and Dusty Dog
must have known it was good, because she ate the lot! It was about 30 strong human doses in
one sitting. I was feeling pretty bad, especially when her legs gave way and she slipped into a
semi coma. I stayed with her and syringes sugar water into her mouth for the next two days,
then she woke up, puked up green puke, did a big green shit, had a shake, and has been like a
new dog since. She was like a puppy. At first I put this down to being happy to be alive, but it
was more than that. It was as if someone had done a factory reset on her. This is what made us
look into medicinal properties and discovered the Rick Simpson story.” Adam

“Some Kid’s lymphoma T cell CLCT-1 cancer is GONE!

We will be going to the vet only for tests every three weeks for CBCs to measure calcium levels
and FNA to monitor red-white blood count for cancer t-cells. She no longer needs prescribed
meds but we will keep her on the Rick Simpson Oil that cured the cancer every day for the rest
of her life. We are a Grateful Family.” Some Kid 

“My dog has osteosarcoma (bone cancer). I had his leg amputated a week ago, and he is due to
start chemo in a week. With his cancer, it usually spreads to the lungs, 95% of dogs die from
lung cancer within a year. If it was your dog would you start the oil now and still do the chemo,
or no chemo and straight oil? For humans you start with a rice grain, with a 70 lb dog, would you
start  with  a  3rd  of  that  twice  daily?  Thanks  for  reading  this  and  I’m  eagerly  waiting  your
response.” Eda 

“Eda, the oil saved our precious dog Sophie. She was dying. Give your dog the oil ASAP ...
Chemo will kill her. Prayers with you...” Brewster 

“I treated my dog’s tumor on his ear with RSO... It was HUGE and now it’s GONE!!!!” Andrea 

“My dog had a tumor that the vet didn’t want to operate on!! It’s kept splitting open and getting
infected. I used my RSO oil mixed with coco oil, and applied topically daily till the tumor had
vanished. No growth inside or out of my boy!!” Boris

“We have three fur babies, ages 10, 9 & 8 years of age, who I medicate daily with RSO as a
preventive  measure.  I  have also  treated their  various  sores  & topical  blemishes with great
success. Thank you Rick!” Virginia

“I just got some really great news about my friends’ dog that I just had to share! A few months
ago,  her pitbull  Maximus had a tumor inside one of  his back legs that  was growing out  of
control.  The Veterinarian told  my friend that  she had to  pay over  3 grand to  have his  leg
amputated, or it would spread and he would die within a year. This was about 4 months ago.
Back then, when I saw her status about his planned surgery, I messaged her and suggested
feeding him Cannabis oil instead. She figured she’d give the natural treatment a try before doing
anything drastic and irreversible like amputation. Luckily for her (and Maximus), she already had
a Cannabis card since she lives in  California.  So,  she went to a Cannabis dispensary and
picked some up. She fed him 1 drop of oil about the size of a pea, twice daily with his meals.
Right away she said she noticed he was in less pain and felt much more comfortable. Plus, his
eating habits went right back to normal. After a few weeks he could even run without limping, so
she cancelled his surgery and stuck with the natural treatment. She just got home from a Vet
checkup today, and found out that his tumor is COMPLETELY GONE. No trace of the tumor has
been left behind. The Vet was really shocked when she told him how she cured him.

FYI: This is the 3rd dog I know of that has been saved by Cannabis oil. I also know plenty of
humans that have been saved too. If you STILL think Cannabis doesn’t cure cancer, then you
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haven’t been paying attention. I have known the truth for years now, and I have never found
anyone, animal or human, that Cannabis oil has failed to save.” Lara 

“I have a neighbour who successfully removed tumors in his dog within a month by feeding the
medicine to her. Keep going and yes very small doses as Rick has stated their metabolism is
very high so they get better much faster than we do.” Covey 

“Yes, it  will  help your dog. My dog had seizures but not one after I started him on the oil!”
Shelagh

“We are using it to treat our beloved basset hounds glaucoma. She is 12 and her eye pressure
reading was between 60 to 70 and they said they may have to remove the eye if it gets to 80, so
we started using the oil over the last few months and her latest eye pressure test measured
ONLY 8!!! That is below a normal eye pressure level and the eye doc agrees that it  is well
documented in treating glaucoma. We only give her a very small pin head amount daily and
anything bigger she gets really stoned but just has a good sleep and you can see the eye
improvement when she wakes up. The oil has also helped me to get off Warfarin blood thinning
meds that I hated so much and also take it daily and never felt better and combine with GMO
free diet  where possible and general  good eating & some exercise and I  really  am a new
person. Power to this AMAZING Oil & thanking Rick and all promoting this amazing healing
plant.” Dean

“GOD BLESS JB and Rick Simpson for your loyalty to the people who need you most. I will be
making my own when I can to help out the people I know who need it desperately. My daughter
made a little from trim for a tumor on her dog. Four days of use she said it looked as if it was
about to fall off. I am still waiting for final results. GOD before a CHEMIST!” Greg 

“Amazing story! I make and take RSO for health maintenance as my family has had a lot of
cancer. I started giving it to my dogs as well as they both have small tumors and my Shetland
sheepdog has Discoid Lupus, a form of canine lupus. It is incredible! In a couple weeks one of
the dog’s tumors has shrunk by 70% and the other dog with lupus is doing amazing! For the first
time in years her red, swollen, and painful nose is healing! I’ve tried prescriptions, steroids, diet
and nothing has helped. The RSO is healing my dog’s lupus, I know it can help humans too!
♥♥♥ “ Ashley 

“Bless ANYONE who heals animals!! I cured BOTH my dogs of cancer. Uterine cancer on one.
Skin cancer on the other. BOTH are completely cured. And I’m healing massive 3rd degree
burns on my left arm with the RSO as well. BLESS UP RS & JB!!!!!!” Goblin

“I took my dog to the vet because he was limping. The doc took x-rays and showed them to me
(I seen the mass in his shoulder) and told me he had about two weeks. They put him on a lot of
pain meds and it made him so sick and I think he was seeing and hearing stuff. 

Anyway a friend of mine makes candy suckers with THC oil so I stopped the pain meds and was
giving him a 1/4 of the sucker every 4 hours and he did great he even started eating again. Long
story short, took him back 2 weeks later and they took x-rays again and it was gone the doc said
he has never seen anything like this before... I will post pic... THE OIL REALLY WORKS... NO
BULLSH___” Tammy

“Without you and your knowledge I would not have been able to help friends and other people in
desperate need. It is such a good feeling inside when you see how you helped them. Keep on
spreading the info, I shall. It even helps with my dog’s arthritis. Stopped him limping in 2 days.”
Chrystal 

“I removed a cancerous tumor on my dog Ellie’s face. She happens to be my best friend. Three
words to describe Rick...unselfish progressive leader.”
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“Like Rick knows, we’ve been using the RSO on our dogs and horses along with ourselves. It
seems to us that animals are a lot more respondent than humans. We attribute this by not only
how many receptors they have, they are truly an innocent patient.” Brewster

“I started my dog on about half of a size of a grain of rice per day at night until she got used to it.
Be aware it will make the dog sleepy and it can make them woozy but like JB said they respond
to it fast. I treated her for a tumor directly on the tumor itself as well as giving it to her orally 2
times daily and it worked in less than a month, tumor gone. Good luck!” Phoenix

“Best way is to wipe it on their tongue - some dogs love the taste - it may sedate them and
maybe even cause some urinary incontinence, so don’t worry about that they’re fine. For the
dogs a raw meat & bones diet is also ideal & will help against the cancer. Find a homeopathic
vet too.” Whitney

“Both of my dogs get oil daily (maintenance). If it were dangerous for dogs then surely a dog
eating about 1.5 grams of oil with no previous experience would have had some serious side
effects other than sleeping and peeing the bed. Out of the 5 dogs that I’ve treated with the oil,
every one of them has had more energy and responded positively to the treatment. They ranged
in age from 4 months to 10 years,  and treating anything from cuts to cancer.  It’s  the only
medicine my dogs get, I use a Holistic Vet and she’s behind me treating them with it.

I’ve started each dog (20 lbs to 80 lbs) with about a 1/4 grain of rice per dose. Just like people,
they all have different tolerances, but I’ve seen no need to start at a lower dose then that. The
worst that will happen is they will get high, if they seem to be uncomfortable, just lie down with
them, they’ll relax because you’re relaxed and they’ll  go to sleep. Then when they wake up
they’ll be full of energy, this has been consistent with each dog. The doses can be increased
rather quickly, every couple days. 

If the dogs didn’t like what they experienced from this, then they wouldn’t take the treats or food
that I put it on. They seem to have no issues eating around their grape seed extract, leaving it in
their bowls, but the piece of food with the oil on it is never left behind.” Jay

“A couple of years ago I started seeing more and more references to “Rick Simpson Oil” and
being a  longtime Cannabis user,  I  was more than interested.  During this  time,  we lost  our
Golden Retriever to a blood born cancer called Hemangiosarcoma that Goldens are known to
get. It killed her 3 weeks after the diagnosis by our veterinarian. A Nasty Fast Cancer at best. 

During this time, my wife and I started making and using RSO, as a means of controlling both
my Multiple  Sclerosis  and  her  spinal  nerve  damage.  One of  our  friends’ Golden  Retriever
suddenly became quite ill, and was diagnosed with Hemangiosarcoma, and given 2 weeks max
to live by the Vet. I consulted with the owners, and we started dosing the dog, Betty, with RSO
approximately one “rice grain” size dose per day with food. 

In 3 to 5 days, she was not only UP and ABOUT, but actually running and playing again. She
chases her masters Mountain Bike all over the local dirt trails all day, and appears healthier than
she has ever been. On her return visit  to the Vet,  at  first  he was confused because of his
previous  diagnosis  and  had  expected her  to  die  quickly,  like  all  the  other  animals  he has
diagnosed  properly.  He  then  made  an  immediate  about-face  and  declared  that  he  had
OBVIOUSLY misdiagnosed her condition, but on being told of her treatment with the RSO he
poopoo’d the idea, and said there was no medical proof of its efficacy. His refusal to believe in
an actual “Miracle of Medicine” is proof of his membership in the Society of Hardheaded Non-
Believers [Doctors].

The RSO has had a dramatic effect on my M.S. as proven by ongoing testing I do to keep track
of the diseases’ progress [computer games, same game, same version, different year, actually
doing it faster and more accurately]. I have lost weight, and am healthier than ever, after totally
cold-turkey quitting all the Pharmaceutical Drugs the medical folks have had me on for 15 years.
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And, maybe not  a direct result  OF, but  nonetheless I  gained strength by the use OF RSO,
AFTER 50 YEARS of smoking tobacco I finally was able, 60 days ago, to put my last cigarette
out, and toss out all the ashtrays . I am VERY PROUD of that fact, and thankful for the strength
RSO has given me to combat my daily demons. The world, however, stinks more now!!!!! Also,
the  approximately  $250  a  month  spent  on  tobacco,  can  now  be  used  for  higher  quality
foodstuffs, and a better grade of LIFE. Thank You Rick and JB. You have changed my family’s
life for the better!!!!! Loved your Book!!!” Mark

“My cat got 1/4 -1/3 grain rice sized 2-3 times a day to treat his chronic inflammatory UTI when
multiple rounds of fluids, antibiotics, and meds could not, also put him onto a raw diet & he’s not
had it reoccur. Of course for cancer you’d use a higher dose. Generally I try to find the dose that
doesn’t seem to drastically affect them too much - it won’t hurt them ever but an owner would
notice sleepiness, incontinence, possibly a bit of drunkenness. Of course in cancer you don’t
care - just work them up as quickly as you can to higher doses progressively. 

This is for “maintenance” - for example my dog who had an eye removed from glaucoma (and is
doing AWESOME) has a risk of her other eye going glaucoma so I dose her at least twice a day
with some oil & have found a good dose that doesn’t cause the incontinence etc. but she still is
getting her oil. I had her taking more before the eye enuc for pain. I truly feel like the oil helped
her more than conventional pain meds post op too - the 1st day or 2 she had 1-2 doses of vet
rx’d pain meds then I went to only RSO, by the day after her surgery she already wanted to play
ball again and was & is a happy girl. Chloe will actually lick the RSO off my finger - unlike my cat
who hates it. LOL (…)

I don’t find that RSO causes anxiety in animals - light sensitivity can be noticed with higher
doses. 

I even used RSO on my ferret - he was very old and woke up one day very weak, maybe he had
a stroke. I gave him tiny doses of RSO thru the day to just keep him sleeping - that evening he
seemed to be waking up - shaking his head and acting like my dogs do when they eat cannabis,
I just left  him sleeping figured whatever his body’s going to do at least he is not in pain or
suffering - I had half an idea he’d wake up ok- sadly he did pass away but his quality of life till
that last day was great so I feel the RSO gave him the best last day possible. I know he was not
in pain and he slept very peacefully and I know it was not too much RSO as he had been dosed
in the morning and early afternoon then nothing & I’d checked on him very late that evening he
was just sleeping - he could wake up but he just wanted to sleep.” Whitney

-- Best quality of life until the end, that’s what also matters a great deal when the oil is involved.
Thank you, JB

“I’m sure you’ve answered this question before. What is the recommended dose for an English
Mastiff dog who weighs about 135 pounds? He’s got a very large growth in his groin area. It
looks like a 3rd ball  sack to be honest. He’s about 12 years old and I’d like to see if  RSO
treatment would handle this growth. Thanks!”

-- Janette, it is basically always the same, you start with small doses (half a grain of rice or less,
1-2-5 mg) three times a day, see how the patient responds and then you increase the dose
every four days or each time you give the dog/patient the oil. Then you keep them on a gram a
day until they are 100% cured and then you make sure they continue to eat maintenance doses.
JB

“Yesterday Chloe, my 8 year old spayed female Heeler fox terrier was diagnosed with glaucoma
in one eye. The pressure was very high in her 1 eye and she might be blind in it permanently.
We did emergency treatment with IV fluids and mannitol  and she’s on a couple meds. The
pressure came down some but not a lot, and she’s not enjoying the adjustment to life half blind
right now. I want to treat her with the RSO as it has been incredible for my bf and my’ own pain
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and I really believe in the oil and the stories people tell on here are incredible. I don’t want Chloe
to end up getting glaucoma in the other eye and I want to heal anything I can in the affected
eye. I understand a lot of pets have been helped by the oil & I would be so happy if Chloe could
recover her vision or even some vision in the affected eye... Thanks for any help or advice!”
Whitney 

-- Whitney, simply get her on the oil. Some oils are better for glaucoma than others. The easiest
way to find out about how effective it  might be is to take a dose and watch her eyes in the
morning. If they are clean, look for another strain or combination of strains. If you have a lot of
stuff to clean on them, it  is most likely a good strain for lowering intraocular pressure. Best
wishes, JB

“Thanks JB! Yesterday I thought we were making some incredible progress, the eye was clear (I
pulled goop out of them all day) & the pupil was not fully dilated & though it didn’t match the
other eye’s pupil I thought it was responding to light, but this morning it looks all cloudy again.
Maybe in the bright light like yesterday it  will  look better...How much and how often do you
recommend I dose her? So far I have been doing very small pea size dose, she’s only 30# & it
does seem to affect her, this dogs always loved to eat stems and leaves or roaches, get the
smoke etc. so I can tell when she’s a affected by the oil too and it does seem to be affecting her
a little bit similar to if she ate stems, that doesn’t worry me though, I kinda feel like that means
it’s ‘working’.” Whitney

-- Whitney, I would give it to her with something good two or three times a day. The more you
get in her and the quicker, the better. Even if she has to sleep for a day or two, who cares. A
little hemp induced coma can´t hurt. JB

“Sounds good to me! I will do that today. She was pretty zonked yesterday too. Thanks for such
a fast response JB!” Whitney

“My friends’ 1/2 wolf 1/2 husky used to love eating hash and when he had a pot plant in his
living room the pooch would guard it. They had to bribe him with treats to get him away from it. I
have a feeling a lot more wild animals were cannabis eaters then we think.” Peter

“My boston terrier/ pug steals mine if I don’t hide it!! LOL...looks like a bobble head when she
gets away with it.” Sarah 

“My pit loves the weed too! I trim, she’s right there begging for the leaves...” Melody 

“My husky steals my oil cupcakes any chance she gets... I’m pretty sure she knows what effect
it has on her too... Maybe it’s because I gave her all my stocks to chew on when she was a
puppy.” Brian 

“Animals know what they need and will use what they need--smart!” Sheri 

“Start in small doses though, too much and they get loopy and loose muscle control.” Zac

“My dog ate a part of a plant yesterday because he knew it would help his stomach after he had
gotten in leftover chicken dinner fat and ate a bunch of it she paced a lot and later threw up and
then rested comfortably. Guess what was in her puke -- pot leaves. Smart dog.” Donna 

“Think it was back in the 70’s FDA first reported cannabis killing cancer cells ... all I know is my
cat’s stomach cancer seems to be gone, she’s now eating well, putting weight on and running
round like a new kitten...” Tony 

“I have been giving my 19 year old cat ground decarboxylized cannabis since December 2011.
She was very lethargic, runny poop, signs of feline senility... an acquaintance that worked at a
vet suggested I give her 1/4 aspirin, 1/4 t metamucil ... did that for a few days then decided to try
the cannabis... I sprinkle a small amount in her wet food every couple of days... she is still with
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us!!!” Lori 

“Yes, I cured my cat of cancer in June, when the vet said to put him down. Just fed him the Oil,
and within 10 days the fatal tumour was gone! The vet said it was a miracle!” Charlie 

“I had a client who treated her cat’s tumor and the same thing happened - it just popped right
out, leaving nothing but shiny new skin behind.” Sita

“You feed the oil to a cat, the same way a human would ...>EAT IT! I cured my 14 year old cat of
a  tumour  in  his  mouth  by  feeding  him  Cannabis  oil  for  a  week  and  a  half...  then
POOF!...>GONE! My vet said, “Miracles do happen.”

--  He was right,  Charlie,  miracles do happen unexpectedly often in the presence of the oil.
Thank you and best wishes to you and your cat. JB

“My 12 yo lab had the same issue with lumps growing and arthritis she has been taking the
Simpson oil for 6+ months and she has lost almost 20lbs (she was overweight) and feels so
much better and gets around so much easier. Her tumors are gone as well! I’m not sure how
much she takes now but it’s more than 3 grains of rice sized.” Andrea

“JB, we have made her several batches as we make her a new batch every 2 months, as she is
taking 1cc/day. We’ve used 2 different strains. She is currently using the same batch that cured
my cat’s cancer.” Charlie 

“Rick,  I  have  to  thank  you.  My beloved  cat  of  14  years  was  diagnosed  on  June  1st  with
squamous cell carcinoma. I cured him with the RSO in ONE WEEK! The vet says it is a miracle.
I took him back to him on June 8th and he asked me if it was the same cat, because the tumour
in his mouth was almost gone and he fully expected that I was back for him to put him down.
Now he is almost fully recovered. I love him dearly and had to thank you for sharing how to
make the medicine properly FOR FREE!”

“My cat was diagnosed with a’ fast-growing, aggressive, untreatable, inoperable’ form of cancer
last June, a squamous cell carcinoma in his septum, which is as ugly as it  sounds. He was
given 1-3 months max, and my vet gently suggested I ‘let him go now’. I cried, thought about it
and decided I just couldn’t watch him die. I went online, discovered there are a great many
cures for cancers. Started giving him a number of supplements, etc. He was doing ok, but the
cancer was still growing and affecting his breathing. The tumour finally started growing to the
other side of his nose, and in December he was starting to go downhill. I thought, ok, it’s time
now.

Then I discovered cannabis and how it can kill cancer. Long story short, Ted’s been taking the
RSO since December now. It was a bit of a situation in the beginning to get a correct tiny dose,
because he is a cat. And much smaller than a human. He’s sleeping MUCH better, his breathing
is better when he sleeps, his appetite has come back, though not to what it used to be. This is
all a journey in progress and I don’t know how it’s going to end.

However, the tumor seems to be flattening, although very slowly. I think if this hadn’t been such
a nasty cancer,  he probably would have been healed months ago.  My vet is delighted and
impressed with how he is doing. So I’m just taking it day by day and am happy that most of
those days seem to be good days. His maximum expiry date was last September so he’s doing
ok.” Anne-Marie 

“Yay!!!! I have a cannabis kitty too. High grade cannabis oil saved me having to shell out $4800
to the vets to butcher... I mean uh... do surgery on my cat’s ear to remove a tumor. Hooray for
Cannabis Kitties n Cannines!” LinZy 

“RSO-ish substance saved a 40 lb dog’s life -- an ethyl-extracted oil otherwise identical to RSO
used to save my dog who had drunk the ’neighbor’s anti-freeze. The vet said over the phone
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that  she  was  finished,  too  late,  and  would  not  likely  survive  the  40-minute  drive  to  be
euthanised, and I was advised to make her comfortable. 

My loyal companion was frothing at the mouth, had frequent seizures, was badly overheated,
and throat so swollen she could barely breathe, lapsing in and out of consciousness. Definitely
dying, no question. Trying to ease her passage from this world, I heated a 1/2 gram of oil into a
tsp of butter and literally stuffed it down her throat with my finger, pushing an opening in her
swollen throat. Within ten minutes, she was no longer mouth-frothing, her fever had broken, she
was breathing normally, all convulsions and seizures had stopped. 

She drank water eagerly, then laid down to sleep for 12 hours and awoke in seemingly perfect
condition, running and playing within minutes of waking. I told my vet, and asked her to publish
the event in a case study, and she refused, claiming that cannabis is toxic to dogs!” Alan

“I have a dog that the same thing happened to. She had a Tumor the size of a softball on her
chest with all the skin on her chest inflamed. 3 vets gave her 6 weeks if I let here live in pain.
One had the shit pulled up in the needle ready to kill her. I brought her home and 3 days after
starting treatment it popped. Two days later she was back to herself and happy.” Rich

“We use it on our 14 year old chihuahua who has seizures. A few months ago we thought she
was not going to last long, so I thought why not try some oil? Within a day she was like a whole
new dog! She was eating better and was feeling frisky and wanting to play! This stuff really does
work for many things!” Mindy 

“We received a puppy that had gotten trampled by a very large human. She is a toy chihuahua,
she had a four by four inch welt that covered her entire bottom half. She got really bad and
started to grow cold, so I decided that trying the tears couldn’t hurt her too much. 

When I first dosed her, she was barely able to move her head. I am however extremely happy to
tell you that after a week of tears three times a day, she is a happy, healthy and yippy little
butthead. Thanks Rick and JB for exposing us to the truth. My wife and I believe the tears saved
her.

Let’s not forget that I was dosing a toy chihuahua that was less than a pound with a gram of
RSO, 3 times a day. That’s 3 grams a day to a puppy that weighed less than a pound, and was
at death’s door due to being stepped on by a boy that’s over 300 lbs. If cannabis was indeed
toxic, kaimana would not still be with us, running nutsy and jumping for weed smoke.” Joshua

“I use it on my dogs. But quite a bit less than we would use on ourselves. I have a 12 year old
that was ran over and had to have her hip removed, not replaced... removed! 4 weeks in... No
scar from the surgery, walks, still with a limp but gets around just fine and I used the oil instead
of pain meds...worked great!” Dolly

“Gave it to our then 13 year old to help her with arthritis in her back legs & hips... surprise, we
also not only got a springy dog but also 4 puppies. No way she should have been able to still
have a liter, and all are healthy and doing great! Love RSO!” Julie 

“My dog had a skin problem (a rash that caused him to tear out his fur) & a reoccurring ear
infection. I didn’t have RSO but gave him a tincture my friend made. His fur has grown back and
the ear infection has cleared up. If the tincture worked this well, I’m thinking with the RSO I
could completely cure him. So I would say that yes, RSO would work on a dog’s cancer as well
as it does on humans. Bless you Rick and you too, JB.” 

-- Thank you, Bette. Your thinking is logical and correct. Animals have a faster metabolism, and
so the oil cures them much faster than it cures humans. It is a pleasure to cure animals with the
oil, they love taking it. JB

“I love my bullies too. Smokey is still with us for those of you who are wondering. Stage 4 mass
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cell can’t stop a bullie. Especially when he’s on the oil. For life now. Much respect.” Bocaj 

“I use it on my dogs. Just quite a bit less than we would. I have a 12 year old that was ran over
and had to have her  hip removed.  Not  replaced...removed!  4 weeks in...  No scar  from the
surgery, walks, still with a limp but gets around just fine and I used the oil instead of pain meds...
It worked great! (…) I have a 9 year old Rotty that has heartworms, terrible allergies, very low
energy and losing his hair on his tail.  Starting him on it  today... Just rescued a 10 year old
Chihuahua that has 3 tumors and I know this will fix her right up!!!” Dolly 

“Our dog came in with a huge tear on her nose. We live on a farm so not sure how it happened.
Cleaned wound out and filled cut with RSO. She went to sleep. Wound healed completely. And
yes, drank lots of water. Another one for Rick!!” Bee 

“RSO OIL Dog Biscuits and with topical ointment on the cancerous sores on her leg it was ½ the
size of a dollar bill. She was starting to cry getting up and her shaking was bad. I knew RSO
would work... The very next day she got up with no crying and shaking and she was running
around the yard a few days later with her little buddy Nugget, rat terrier. That was 6 months ago.
She’s like a 6 years old dog now, not 12 years. That’s one of so many stories I’ve witnessed in
the last 2 years. 

My story is much longer... RSO saved my life. No more Opiates. And very little pain most times.
Thank You Rick Simpson... Peace be with you.” Ron 

“Been treating another friend of mine he’s a Jack Russell terrier with a big tumor on his rear. ’ Dr
Jay said he’s seen this a thousand times and it’s not good for the male dog once it’s noticed..
Well I started giving him drops of RSO as well I put RSO on the tumor. I thought he would be
gone in a few days. As I’ve seen this same tumor before on a friend’s dog. He passed a few
days later. 

Well, Nugget’s doing great, the tumor is flat to the skin and No color to it. It was looking real
nasty black, purple red and bleeding. Within one day the crack on the tumor was half the size
two days later completely gone and stopped bleeding was scabbed over. That was two weeks
ago. He’s on 1/2 g a day and taking it well. Slept a lot first few days, now he comes over, licks
its up, and he’s fine. No wobbly legs, Nugget is doing great. I believe I caught the Cancer in
time. The tumor is shrinking fast and he’s a new dog. Very playful again. Thank you again Rick
S.” Ron 

“I think mainstream people have become brainwashed and the pharmaceutical companies have
most people eating out of their hands, greedy people. They will most likely never use cannabis
in the hospital or through any western medicine doctor. If it can’t be patented it will not make
money for  the  pharmaceutical  companies.  Luckily  I  live  in  California  where  it  has  become
accepted and embraced. 

I made my first batch of RSO last month. I have been giving it to both of my dogs as they both
have small tumors as well as my Shetland sheepdog has a form of canine lupus. Not only has
one of the tumors shrunk by 50% in a couple weeks but they both seem to have more energy
during the day and they sleep really well at night. And it even appears it is helping my Shetland
Sheepdog with her lupus. I give them a small grain of rice size RSO using a treat. I also put the
RSO directly on her nose as the lupus is eating it away. In a week her nose looks the best it has
in at least 4 years! 

I recently made a face cream with some RSO as well, I remember Rick talking about it in his
book. I love it! My skin appears to be smoother and smoother every day. I even take it orally
myself as a preventative. 

I recently had a benign Giant Cell Tumor of the Tendon Sheath excised from my hamstring. It
was the size of an orange and it was wrapped around my sciatic. My doctor said it is a very rare
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tumor and not sure why it showed up. I took the oil for about three weeks leading up to surgery.
I can’t wait to get the final pathology report back with the measurement of the tumor. I really
think it was shrinking from the RSO!

Thank you Rick for devoting your life to this cause, I know together we can make a difference.
People that are “curing” themselves need to gather all their medical records and spread the
word. I think that if there is enough proof with good documentation that we could stand a chance
of one day being able to prove and convince the mainstream of the cancer killing benefits of
RSO.

Once again thank you Rick. It’s people like you that give me faith in humanity. Keep your faith
and determination going, and know that your passion has healed many and made believers out
of a lot people. You are beautiful.” Ashley 

“Another story to add to the book! My gelding slipped and fell (I can only assume, I didn’t see
what happened) and tore up both of his hocks. A hock on a horse isn’t the easiest thing to wrap
and keep clean, as a matter of fact, it’s actually futile! You can buy the most expensive wraps
and they still slip and stick to the wound. After about 4 days of wrapping his hocks, I gave up. It
was not helping matters when I had to peel the bandages off his wounds while soaking with a
water hose to soften it up. He wasn’t happy, neither was I, the poor guy!! I turned to the only
thing I know to heal most anything... RSO! We have a jar of ‘leftover’ RSO that we use topically
or in our pipe to help us sleep. I grabbed that jar and headed to the hocks!! I slathered his hock
sores with the oil. Wrapped them and hoped for the best. Morning came, the wraps were on stall
floor (no surprise) and my first thought was, well, that was a waste of RSO! But upon further
inspection, the RSO was still glued to the hock sores and had hardened to a tar like substance,
creating a barrier for flies and for sealing the sores. I left it. Didn’t try to rewrap or anything. Next
day...same thing.

It was at least 4 days before I had to redo anything on his hocks because the oil had made such
a great band-aide!

Today is about week 3 of his injury, I hosed his hocks and it took me a good 1/2 hour to get the
old RSO off the hocks, exposing the newly healed/debrided skin underneath. I reapplied the
RSO again and we’ll see what another 4 days get us. I will be sure to get pictures uploaded and
share.

Thanks Rick -- Did you think that when you made your first RSO batch that it would overflow
even into the equine world? You are amazing!!” Heather

-- Thank you, Heather. The oil does marvels for horses, just like it does wonders for all other
animals. Each horse owner should have a bucket of the oil handy for their horses. You know
how it is with them - you never know how they are going to surprise you. JB

“My dog had bone cancer. I refused all the treatments the Vet told me to do, even removing his
shoulder and leg. I was told he had 2 weeks and was given a lot of pain meds. They made him
so sick and he was seeing shit.

Called a friend and got suckers made from the oil. I was giving it to him for pain and it worked
great. He could not walk before. 

Well, a month later the doctor could not believe he was still here and did more x-rays and THE
CANCER WAS GONE... If you would like I will go get the before and after x-rays and post them
for you. It is real HEMP KILLS CANCER...” Tammy

“JB, last year I was told my horse had 3 months to live, cannabis has kept her alive but I have
only been feeding her leaves as I am chicken to make RSO. I was gonna do it, then Jeannie
Herer, who is my buddy since 8th grade, made me promise NOT to do it till someone was here
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with me as I am a hermit and like it that way. Anyway just the leaves have made all but one
tumor go away and you would never know she has melanoma. She was supposed to die last
July 2011. She is healthy and happy but gets angry if I have no pot to feed her each morning.
Thank the good lord I know some caregivers in my area that donate product for her! I’m gonna
brag a little and say Jack Herer thanked me in his last revised book for being a freedom fighter,
I’ve been yelling about the good of cannabis for over 40 years now! We’ll win the fight, I think it
may be in sight! Hope hope!” JoAnn

-- Nice one, JoAnn. Don’t make her angry and make the RSO for her, it is not as difficult or
dangerous as it seems and you can try to make it with say an ounce or two and build up your
confidence that way. Best wishes, JB

“Same outcome for my cat!!! But I still had the tumour removed surgically. That was 3-4 years
ago. No reemergence of any tumors! She’s having her 16 th birthday next month! I knew there
was more to “weed” than partying!” Ryan 

“Cured a cancer in my 16 year old cat’s eye.” Dan

Q. Dear friends, hope this finds you well. I am giving my 8 year old, 40 lb. dog RSO for the
tumors growing on the right  side of  his  body.  Today is  his  first  day of  treatment and he is
knocked out and sleeping. I gave him about the amount of a grain of rice. Is this too much? For
how long and how often would you recommend I give him the oil? I am on the oil myself. As time
goes by I am getting more and more used to the “high.” I must have surgery next month and I
plan to use RSO for my pain and recovery. If I can work it, I’ll be on it for the rest of my life.
Blessings and Many Thanks

A. Katherine, I would postpone the surgery if at all possible until you eat say 180g of the oil at a
gram a day (or more) in three doses. Give the dog half of that if you think he is not comfortable
with what he got now. Sleeping is part of the healing process, it’s nothing to worry about and it is
a sign that the oil is sedative, which is what you want. The more potent and sedative, the better.
Best wishes, JB

“Hi Jindrich! I talked to you on July 9th about my son’s pet rat (1.5 y/o) who had a protruding
tumor growing behind her right front leg (about 1 inch in diameter). I started giving her RSO 3
times a day and 1 week later the tumor was barely visible. 2 weeks later it was gone! I have
continued to give her a dose 3 times a day and her sister is also getting a maintenance dose.
They are both very happy and on behalf of them and my family I would like to give a huge thank
you to Rick and yourself for providing the most important information there is! Cannabis cures
cancer!” 

“Sending you the update of my dog being diagnosed with bone cancer.  June 1 it  has been
seven months, last x-rays shows no spread to the lungs. They did find an intact break near the
tumor site in the leg, they don’t know what to make of that. Normally these dogs that have a
break, you have to put them down. They’ve concluded that the monthly infusions of the drug
called Zometa is  keeping it  intact  so they will  continue her in  the trial  whereas she will  be
receiving monthly infusions of Zometa. But No Cancer Spread and they cannot pick up the
tumor that was there 7 months ago. Just thought you would like to know. This aggressive cancer
normally takes the dog’s life within 4-6 months of diagnosis. Here she is, 7 months, NO cancer
spread. An intact fracture but still walking like nothing is wrong.” Linda 

“After 9 weeks the skin cancers on my dog have COMPLETELY disappeared!! Maintenance
dose now for the rest of his life. Which I feel will now be not only more comfortable for him but a
longer life as well. BLESSINGS RS & JB!! >;-)” Green 

“My dog did well in the beginning on a pin head size to start, then increased until she was taking
1-2 rice size pieces. She is 80lb pit. Sadly, the oil I can get is not a high enough percentage
(82%) so although it improved her appetite, helped her arthritis, improved her coat and skin, it
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did not help her snotty nose which is probably nasal cancer. If anyone on here is in WA and has
a 90+% oil, I’ll gladly donate for it.” Survival

-- Try to apply the oil topically on her nose, too, and maybe try to get some up her nose using a
Q-tip or something similar, if she doesn’t bite you for it. You can also try to put the oil in an oven
set at 130°Celsius for about an hour and try to make it more concentrated/potent that way. Or
have patience and give the oil more time.” JB

“My dog had 3 weeks to live. Mass cell tumors all over his purebred pit bull body... After 3 weeks
the tumors are shrinking on the ISO/RSO. I swear. He has peed himself a few times and acted
drunk but I knew it was for the better. He’s still on it. Even when they disappear I’m still gonna
make him his med. Love you, JB and Rick.” Bocaj 

“Been giving my 14 year old Pit the oil for 4 weeks now for cancer. She sometimes gets a bit
‘twitchy’ and drunk when I give her too much, but when the effects wears off, she sleeps like a
pup. She refused to take vet meds so we got some oil instead. Still early days but I’m recording
her progress. It took about a week for her to get used to the oil and to develop an appetite
again. I’m jealous, as we can at this stage only afford the oil for her. Love everyone’s beautiful
stories!” Janine 

“Did your dog have side effects? Want my dog on it too. He’s a beagle.” Marie

“No side effects. She did, as dogs do when they chew grass or anything to assist with retching,
to cleanse themselves. No one (pets included) self-medicates on anything that gives negative
side effects. We simply aren’t built to operate that way.” Tielman 

“Saved my dog’s  life  from an auto  immune disease that  steroids  quit  working on.  No side
effects!” John 

“I’ve seen the effects first hand of a dog taking RSO ... For the first few days Ruby (a 12 year
old dog) was still  sick and shaking a little bit,  worrying symptoms if  you’re skeptical  on the
subject but I can assure you 1 month into treatment and the dog is bouncing around full of life
running up stairs jumping up on the bed and chairs full of energy all the time very playful again.
Eyes used to be watery and have a grey covering now they are completely back to normal.
Ruby had a rather large growth on the inside of her leg which had been there for years and now
after eating oil it nearly fell off!!! Thanks to Rick Simpson xxx bless this oil, it really works, why is
there NO testimonials to say it doesn’t..?” Brett 

“Today is day 3 for a treatment on my dog with RSO (Rick Simpson Oil) which is a cannabis
concentrate for medicinal treatment for many serious ailments. She is 13 years old and about 7
months ago, she got something that caused her extreme snottiness, major mucus and some
days she was lethargic. Looked it up online, said “kennel cough or canine cold” so I had some
antibiotics here and started her on a course. Didn’t help at all, so we took her to the vet. 

Of course, they wanted to do blood work, x-rays and mucus screening. Approximately 500 in vet
bills, I declined so we started her on a broad antibiotic which also didn’t touch it in a month. Took
her back in and got two more stronger antibiotics, went a month on them religiously. Didn’t touch
it either! 

So then the vet tried a fungicide medication... STILL DIDN’T TOUCH HER SICKNESS!! It’s hard
to determine what is justified in spending on a 13 year old dog... So I stopped all medication
about a month ago to let her body recoup and started her on RSO just 3 days ago, a total of 6
doses and she is a totally new dog! 

No snot, no coughing, she’s got the munchies and in general we’ve seen a REMARKABLE
improvement. Unbelievable really. From my personal experience, I can attest that this is some
awesome surreal medication. Thank you from the bottom of my heart!” Survival 
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“My boxer seeks me out to catch the smoke. She has been caught standing over our incense
trying to catch the buzz too... she’s learning not all smoke is friendly. Hope your doggie gets to
experience the oil soon!!” August 

“I have a 13 going on 14 year old golden Newfie (50% golden retriever 50% new foundland) &
she used to cry so badly because her hips hurt her so much because she obviously had arthritis
(old dog + hardwood floors) and my father and brother refused to take her to the vets, so I
instead would buy my dog a 40$ bag and when she’ starts feeling sore, I’d smoke her up a bit
and she acted like a puppy. No whining, whimpering, she had no problem walking around or
doing things and she would sleep peacefully.

She also had a tumor during this time too. I finally convinced my father to take her to the vets (I
said if she needs to be put down then we will but I want a VETS opinion before we set an
appointment up) we get there and she examines my dog. At the end of the appointment she
said that she was the healthiest dog she had ever seen at her age!

She has MINOR arthritis & said she had no idea how it wasn’t much much worse and her tumor
that was the size of a baseball? Ya, it was now the size of a gumball! She said that the arthritis
medication that she was being put on should help with keeping her content it was $150 for a 30
day prescription and it did SHIT. I even stopped smoking her up to see if the medication was
worth it. Nope. She fought to take them, made her constipated, and she was in pain all the time!

With the weed, she would come straight to me sit there and knew what she was getting and
loved it! Helped her tumor disappear, has made sure her arthritis is barely anything to the point
where I barely have to ever smoke her up because it doesn’t bother her anywhere near even
half the amount it used to before I smoked her up. Marijuana is a miracle plant and has made
my dogs life longer and healthier! I’d do anything for my baby girl!  She’s my pride and joy!”
Bethany 

“My dog is a 13 year old Belgian Shepherd. A few years ago a small lump appeared on his side.
It suddenly started to grow at an alarming rate a few months ago. Sadly he was diagnosed with
cancer... and not just the one lump. Upon examination he had many. He had other problems as
well... Mainly arthritis and hip dysphasia. Surgery was not an option as it was doubtful he would
survive the anesthetic. I could not bear to watch him suffering...he could barely walk and had
stopped eating. I decided to try giving him cannabis oil as a last attempt to help him. My partner
Pat and I gave him a tiny amount (about the size of a grain of rice) on a cookie. It really affected
him... he was unsteady on his feet and slept for hours. 

We tweaked the dosage over the next few days and noticed that his appetite improved right
away. He also began moving about much more easily and his attitude was much brighter. As the
days progressed we slowly increased his dosage. It’s been 3 weeks and I hardly recognize him
as the same dog. He is happy! Wagging his tail, playful, eating, and best of all the tumor is half
the size it was before we started on the oil!!!! I will continue his treatment (we are lucky enough
to be able to supply our own oil) and keep you informed. I expect to see these tumors disappear
completely!!!!!!!!” Josie 

“I  have  started  my  little  pomeranian  on  the  oil  because  he  has  a  collapsed  trachea  and
congenital heart failure. He has not been on his regular meds since summer and he has not
coughed barely at all for the first time since summer (he constantly coughed and gaged even on
his pharmaceuticals given by the doctor). He has more energy and is doing better than he was
doing when he was on the meds.” Karen

“My dog also has lumps and I have given him oil, but I think a little too much he was very shaky
sleepy slash look felt  like he was drunk he is a Rottweiler 135 lbs, so I  have to tweak the
amount I am giving him. But I believe it will help him.” Peter 

Q. Hi there, just wondering if topical RSO would be suitable for a frog that just had one of its
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rear legs broken and now freshly amputated? Perhaps a small dab on the exposed bone would
help this little guy out? Or perhaps too strong for such a small creature? Thanks and God bless
for getting the message out!

A. Although I do have to admit that I have never treated a frog with the oil, the way I look at it is
the more oil and the faster, the better. I would also put some in her food. Worst case scenario is
that the poor frog will get stoned. Big deal. Best wishes, JB

“I had a friend whose dog had glaucoma and did “an experiment” he gave his dog cannabis for
a week and had her eye pressure checked...the vet said he had never seen pressure decrease
so quickly ...then he didn’t give her any for a week and took her in...the vet than asked wtf he
was  doing  because  the  pressure  was  so  high  it  actually  damaged  her  vision...  when  he
answered the vet regarding his “experiment” his vet than encouraged him to continue with the
cannabis treatments!!!!!” Garrett 

“I have given cannabis to my old dog many times. It helped tremendously with pain and eased
her final days. On the day I had her put down, I gave her steak let her out to soak up the sun
with a couple cannabis laced dog treats. She enjoyed her last time with me and was at peace
when the time came.” Samantha 

“My animals and I have been battling some unknown Bug, awful sores, cannabis to the rescue.
Although my pets are stoned like a rock statue they are getting better as am I. Whatever this is
is horrible, the vets or docs haven’t been able to figure it out.” -- It is better to be stoned as a
rock statue than cold and dead. That’s all I know, JoAnn. lol, JB

“I never really gave oils much attention. Then I tried a tincture ...holy fucking moly ... I give it to
my dog she is like 12 and it really does help her she eats she plays and she is like her old self.
Tried glucosamine but it does not even touch her pain... I never thought about giving it to my
dog until I seen others on here had done it ...but yeah oil is freaking good...thanks everybody if
my dog could thank you I’m sure she would...peace...” Kary

“I cured our Ferret of insulinoma created pancreatic Cancer. Get on it peeps, your ‘furry family’
needs you. Here is Flower during her treatment, she is a bit cross eyed here and ready for a
restful sleep..!” Hempy 

“One of my two dogs has epilepsy no more due to cannabis oil.” Charles

“I’ve got a Rottweiler and was told at Xmas he had cancer of the stomach and there was nothing
they could do and he has got 2 months to live max. So I tried him on oil which I made myself.
Got him scanned 2 week ago. Cancer all gone.” Ian 

“I give it to my 13 year old lab. Then he chases a ball like he was 2.” Stephanie

“Cured my pitbull’s melanoma.” Brandon

“Just picked my Rottweiler up from the vet after her 2nd surgery to “get the rest of the cancer we
couldn’t get the first time.” I’ve been giving her RSO for a month, as well as rubbing cannabis
balm on the incision site. Guess what? The surgeon saw “NO VISIBLE CANCER”. Will have to
wait for lab results to make sure, but I’d say I have my own 100 pound miracle.” Joni

“My cousin’s cat had the cat form of Parkinson’s. Weed was about the only thing that soothed
him and stopped his spasms and definitely extended and improved his life. Far from being the
cause of his death or being toxic to him! Incidentally, my cousin was using it at the time to keep
her epilepsy in check! Effective medication for humans and animals alike!” Enñio

“Start with a very little amount on cheese or meat whatever they will eat it on! My rottie is 100
lbs and half a grain of rice is enough! A whole grain of rice size leaves him sitting drooling for 4-
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6 hours.” Greg

“My dog ate a month’s worth of space cakes with no ill effects, other than a very long sleep.”
Ned

“So true. One of our beloved four legged family members had a skin tumor for a good five years
just below her elbow. Which grew bigger every year. When she turned 11 yrs. old she began
showing signs of hip diplacia. Rather than pumping her full of pain medication which could ruin
her liver and kidney. We began sprinkling re-vape buds in her food or as a treat. She loved the
flavor of lightly toasted flowers. She then began being more active. After a couple years of
religiously treating her with re-vaped cannabis her tumor on her elbow began to diminish to just
a loose skin. She lived to be 14 years old. She never failed to look at us with loving eyes. Until
she could no longer be a dog who could run and jump. So we made the most difficult decision to
end her suffering through a kind and loving family vet who we have worked with for over a
decade. A few days before Christmas the vet and his wife came to our home on their way home
to help us with her transition. *tears* All in all cannabis is a cure for many sufferings. She grew
old to her ripe old age because of our love and our love of a true sacrament.... CANNNABIS.

“Yeah, I know that, my dog died at the end of April, and the last thing we did together I smoked
some weed with him and he finally was out pain. He went to sleep peacefully.” Morganna

“Good to know. You think it would work for human pets too, on spinal?” Brenda

“You have a human pet?” Colin

“Where can I get one of these human pets? They sound intriguing. I want to train mine to do the
gardening. Are they smart enough to do that, do you reckon?” Sasha

“Yes, it works on human pets, too. Thanks for this - it made me laugh.” JB

“I used pot buds (small amounts) on my rabbit with a growth over her one eye. The growth went
away  and  she  retained  her  vision.  Only  a  month  treatment  and  she  was  all  clear.  (Vet
supervised). Now I have a great Dane who has brain issues and seizures. I smoke for my lupus
(no dr scripts, just marijuana and Dr. knows) and the great Dane sleeps on couch next to me.
With her seizure meds and her being in my home (I adopted her 6 wks ago) next to me when I
do she has not had a seizure in 5 1/2 weeks and she is putting on weight, walking better and
just more at ease. I also added coconut oil,  2 tbsp daily, to her routine and she is showing
exceptional progress in her mobility and illness.” Misty

“My 9yr old boxer had a tumor on her back about the size of a “shooter” marble...not quite as big
as a ping pong ball. I started her on oral RSO 3xday. She tolerated the dosage well and the
tumor eventually worked its way out of the skin leaving basically a hole. A continued regimen of
RSO and antibiotics until it completely closed. She is as good as new with no tumor whatsoever
and no side effects. My Doberman however does not tolerate RSO very well and has to take
substantially smaller doses. But he too has had healing from it.” Karen

“I used to medicate my old dog by blowing smoke in his ear. He loved it and acted like a puppy
rather than the 21 year old dog (human years) with bad hips and arthritis.” Gina

“Hemp oil saved my German Shepherd Dog when she was diagnosed with spleen cancer, she
is now 9 years old and in remission and doing well.” Paul

“My 6 year old male developed severe arthritis. It took 3 weeks to have him up and running
again. I give my 3 dogs a preventive dose twice a week... I have no vet bills ever... I see them at
their peak everyday... Cannabis oil is a necessary part of our diet as far as I’m concerned... I am
in awe of that plant... all the time...” Sparky
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Conclusion 

«Jindrich Bayer: YOU CANNOT RUN AN ECONOMY RATIONALLY WITHOUT HEMP.

Rick Simpson: That’s right!

JB: It simply cannot be done.

A simple example… If we stick to medicine. Czech Republic is spending about a billion dollars
on diabetics only. There’s 800,000 of them!

[Now JB, addressing JAKA—musician, cannabis activist, DIABETIC—who’s sitting left to Rick
and him…]

You know yourself what the oil does for diabetes. IF YOU COULD EAT 4 GRAMS A DAY YOU
WOULD NOT NEED THE INSULIN AT ALL.

And we are spending a billion dollars every year... and the money leaves the Czech Republic
and goes somewhere... And never comes back!

[Chuckles in disbelief…]

And that’s diabetes only! Then, add fuel, like Rick said… Ok [I give you... maybe...], not all cars,
not everything… But if 50%… If [just] all tractors ran on that [HEMP FUEL]… Why not???

Then, the price of food goes down, logically... Because when you don’t have to pay €1, 2, 3
euros  for  a  liter  of  gas  to  fuel  a  truck/tractor… Then,  logically,  the  food can be cheaper.  
And people don’t have money…

The state should make sure the people eat and survive. Not that they die out...

RS:  And  not  only  that,  but  farmers  have  the  right  to  grow  this  crop  to  help  sustain  their
existence. All through history, it was a known fact that this plant was used as a wonderful feed
for livestock, after they take the hemp seed oil out of the seeds, these seed cakes are fed to the
animals. It’s some of the best animal feed on the planet! So, this would not only provide them
with medicine to treat their livestock, but it would also provide them with a food source for their
livestock.

And it’s like Jindrich said... For any country, to try to run an economy without the use of hemp…
Or for any farmer to actually try to practice that profession, and not be allowed to grow hemp,
would only be an exercise in futility’! The farmers need the right to grow this plant. And everyone
should  have  the  same  right  to  supply  their  own  requirements.  We  all  need  to  have  that
freedom...

JB: Would you rather eat meat from animals that were fed unhealthy food and injected with
antibiotics, or would you rather eat meat from animals that were fed hemp and would not require
any antibiotics at all?

Would you rather eat chicken that’s fed with hemp seeds and is healthy—doesn’t suffer from all
those bad conditions—or would you rather eat the industrial product? Would you rather eat carp
or [i.e.] fish—which will be rich in Omega-3, 6, 9 because it will feed off the hemp seed—or
would you rather eat fish which feeds of ground up leaf or dead animals? It’s as simple as that…
ECONOMY… You are paying too much and the money is leaving the country. You want the
money here. AND WHAT’S BEST - WHEN YOU DON’T HAVE TO SPEND THE MONEY... [then]
YOU  DON’T  HAVE  TO  MAKE  THE  MONEY…”  (from  Cannabis  Manifesto documentary,
available on Youtube)

“Let me sum up most of what is happening around the Rick Simpson Oil. The instructions tell
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people to A, B, C and D. People read them and ask - if I do not do A, will B, C and D still work?
If I don’t do B, will A, C and D still work? If I don’t do C, will A, B and D work? What if I don’t do
D, will A, B and C still work? And what if I do A, B, C and D, differently, will it still produce the
real thing? 

The general answer is: no, it will not. If you wish to produce the RSO, follow the instructions in
the  Cure  for  Cancer:  Rick  Simpson  Protocol  e-book  to  the  letter.  If  you  want  to  produce
something else, then follow other instructions. But please do not make us responsible when you
produce a different type of oil and the treatment fails and ends with the unnecessary death of a
patient. 

If you do A, B, C and D, the oil will work the best way possible, that’s why the instructions are
there. If you don’t, it’ might not work. It’s as simple as that, isn’t it? What would you personally
like to receive if  you needed the medicine? Something that has proven to work so well,  or
something else which has unknown medical qualities, just so that whoever made the oil could
prove or disprove his hypothesis or ‘method’?” JB
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